

जिल्लाहरुमा कार्यान्वयन गरिने वार्षिक विकास कार्यक्रम

(आ. व. २०७२/७३)



नेपाल सरकार
सिंचाइ मन्त्रालय
सिंहदरवार, काठमाडौं
नेपाल
श्रावण, २०७२

विषय-सूची

- क. निकायगत बजेटको संक्षिप्त विवरण
 ख. उपशिर्षकगत बजेटको विवरण
 ग. जिल्लागत बजेटको विवरण

क्र.सं.	विकासक्षेत्र/जिल्ला	पाना नं.
पुर्वाञ्चल		
१	ताप्लेजुङ	१
२	पाँचथर	२
३	इलाम	५
४	झापा	९
५	संखुवासभा	१३
६	तेह्रथुम	१६
७	भोजपुर	१८
८	धनकुटा	२१
९	सुनसरी	२४
१०	मोरङ	२६
११	सोलुखुम्बु	२९
१२	खोटाङ	३१
१३	उदयपुर	३५
१४	ओखलढुङ्गा	३८
१५	सप्तरी	४२
१६	सिराहा	४४
मध्यमाञ्चल		
१७	धनुषा	४७
१८	महोत्तरी	५०
१९	सर्लाही	५३
२०	सिन्धुली	५६
२१	रामेछाप	५९
२२	दोलखा	६३
२३	सिन्धुपाल्चोक	६७
२४	रसुवा	७२
२५	धादिङ्ग	७४
२६	नुवाकोट	७८
२७	काठमाण्डौ	८५
२८	ललितपुर	८८
२९	भक्तपुर	९२
३०	काभ्रेपलान्चोक	९४

क्र.सं.	विकासक्षेत्र/जिल्ला	पाना नं.
३१	मकवानपुर	९८
३२	रौतहट	१०२
३३	बारा	१०४
३४	पर्सा	१०६
३५	चितवन	१०९
पश्चिमाञ्चल		
३६	नवलपरासी	११३
३७	रूपन्देही	११५
३८	कपिलवस्तु	११८
३९	अर्घाखाँची	१२१
४०	पाल्पा	१२४
४१	गुल्मी	१२७
४२	स्याङ्गजा	१३१
४३	तनहुँ	१३४
४४	गोरखा	१३८
४५	मनाङ्ग	१४२
४६	लम्जुङ्ग	१४४
४७	कास्की	१४७
४८	पर्वत	१५०
४९	बाग्लुङ्ग	१५४
५०	म्याग्दी	१५७
५१	मुस्ताङ्ग	१५९
मध्य-पश्चिमाञ्चल		
५२	मुगु	१६२
५३	डोल्पा	१६५
५४	हुम्ला	१६७
५५	जुम्ला	१७०
५६	कालिकोट	१७४
५७	रूकुम	१७६
५८	रोल्पा	१७९
५९	प्युठान	१८१
६०	दाङ्ग	१८३
६१	सल्यान	१८७
६२	बाँके	१८९
६३	बर्दिया	१९१
६४	सुर्खेत	१९२
६५	जाजरकोट	१९७
६६	दैलेख	२००

क्र.सं.	विकासक्षेत्र/जिल्ला	पाना नं.
सुदुर-पश्चिमाञ्चल		
६७	कैलाली	२०३
६८	डोटी	२०६
६९	आछाम	२१०
७०	बाजुरा	२१५
७१	बझाङ्ग	२१७
७२	दार्चुला	२२१
७३	बैतडी	२२४
७४	डडेलधुरा	२२८
७५	कंचनपुर	२३३

जिल्लागत बजेटको विवरण

क्र.सं.	विकासक्षेत्र/जिल्ला	निकाय			जम्मा (रु हजारमा)
		सिंचाइ विभाग	जल उत्पन्न प्रकोप नियन्त्रण विभाग	भूमिगत जलश्रोत विकास समिति	
पुर्वाञ्चल					२५५०४८१
१	ताप्लेजुङ	३४५७५	७८५०		४२४२५
२	पाँचथर	५६१३६	१११५०		६७२८६
३	इलाम	९६९६२	१६१५०		११३११२
४	झापा	२१५२२७	१९९४५०		४१४६७७
५	संखुवासभा	४७७५५	७९००		५५६५५
६	तेह्रथुम	५८४१३	११२००		६९६१३
७	भोजपुर	५७२९३	११२००		६८४९३
८	धनकुटा	७१०६३	११२००		८२२६३
९	सुनसरी	४२४००	१२८००		५५२००
१०	मोरङ	७०८९५७	७४१००		७८३०५७
११	सोलुखुम्बु	३६८४५	७९००		४४७४५
१२	खोटाङ	८७४४३	५३७००		१४११४३
१३	उदयपुर	४९७६०	३१२००		८०९६०
१४	ओखलढुङ्गा	४९१३६	१७२००		६६३३६
१५	सप्तरी	२६७८९९	२१८००	१०१८१	२९९८८०
१६	सिराहा	६५७१२	९९९२४		१६५६३६
मध्यमाञ्चल					५६२२५७१
१७	धनुषा	३१३४६४	२१५१७६		५२८६४०
१८	महोत्तरी	८८५३५	४४३००		१३२८३५
१९	सर्लाही	६७७३१९	१४४२३५	७२९८	८२८८५२
२०	सिन्धुली	५८२८०	३५७००		९३९८०
२१	रामेछाप	५०३७७	२०२००		७०५७७
२२	दोलखा	८०२२६	१४९००		९५१२६
२३	सिन्धुपाल्चोक	८५५२०	२८९००		११४४२०
२४	रसुवा	२७०१२	११६००		३८६१२
२५	धादिङ्ग	६८६६१	१६९००		८५५६१
२६	नुवाकोट	१२३५२७	२४७००		१४८२२७
२७	काठमाण्डौ	५८९२९	१४६५०	४६८०६	१२५६१७
२८	ललितपुर	१७२७४४५	३५४८९४		२०८२३३९
२९	भक्तपुर	१८८५०	२२१५०		४१०००
३०	काभ्रेपलान्चोक	६७५९५	१९६५०		८७२४५
३१	मकवानपुर	६४०१५	५२२००		११६२१५

क्र.सं.	विकासक्षेत्र/जिल्ला	निकाय				जम्मा (रु हजारमा)
		सिंचाइ विभाग	जल उत्पन्न प्रकोप नियन्त्रण विभाग	भूमिगत जलश्रोत विकास समिति	सिंचाइ मन्त्रालय	
३२	रौतहट	७७८७४	१८७७९६	५५१७	२७११८७	
३३	बारा	७१२६०	२१८००	५५१७	९८५७७	
३४	पर्सा	२३७४७५	११३००	७७८७	२५६५६२	
३५	चितवन	२७०५१७	१२१७००	१४७८२	४०६९९९	
पश्चिमाञ्चल					१६९२९१८	
३६	नवलपरासी	१२२२६५	१३१३००	९०७६	२६२६४१	
३७	रूपन्देही	१६८५८२	८६३००	१०११८	२६५०००	
३८	कपिलवस्तु	१२०१२६	४८३००	१०११८	१७८५४४	
३९	अर्घाखाँची	४५९००	१३७००		५९६००	
४०	पाल्पा	५९७७५	१६२००		७५९७५	
४१	गुल्मी	६७९३५	१६२००		८४१३५	
४२	स्याङ्गजा	८०१२०	३१२००		१११३२०	
४३	तनहुँ	८२८२०	१६२००		९९०२०	
४४	गोरखा	८०८९८	१४९००		९५७९८	
४५	मनाङ्ग	२०१९२	१०४००		३०५९२	
४६	लम्जुङ्ग	६६०५०	१३२००		७९२५०	
४७	कास्की	७५८५५	३७२००		११३०५५	
४८	पर्वत	६५७७०	१५१५०		८०९२०	
४९	बाग्लुङ्ग	४१७५०	१३१५०		५४९००	
५०	म्याग्दी	२४९०६	३५१५०		६००५६	
५१	मुस्ताङ्ग	३०२६२	११८५०		४२११२	
मध्य-पश्चिमाञ्चल					५५८२६६८	
५२	मुगु	३४९९६	७९००		४२८९६	
५३	डोल्पा	३०३६७	३०१००		६०४६७	
५४	हुम्ला	४३१७२	१०१००		५३२७२	
५५	जुम्ला	४५८३०	९९००		५५७३०	
५६	कालिकोट	२६३७१	७९००		३४२७१	
५७	रूकुम	६६९१५	१५७००		८२६१५	
५८	रोल्पा	३५६९६	१३७५०		४९४४६	
५९	प्युठान	८२३५०	३१२५०		११३६००	
६०	दाङ्ग	३८१९७५	९६२००	१२०३४	४९०२०९	
६१	सल्यान	३१८७५	१८७००		५०५७५	
६२	बाँके	१७९१४५०	५९३५०		१८५०८००	
६३	बर्दिया	८५१०४६	३०९३५०		११६०३९६	
६४	सुर्खेत	१३२००४९	१४३२००		१४६३२४९	
६५	जाजरकोट	२८७४६	११२००		३९९४६	
६६	दैलेख	२१९९६	१३२००		३५१९६	

क्र.सं.	विकासक्षेत्र/जिल्ला	निकाय				जम्मा (रु हजारमा)
		सिंचाइ विभाग	जल उत्पन्न प्रकोप नियन्त्रण विभाग	भूमिगत जलश्रोत विकास समिति	सिंचाइ मन्त्रालय	
सुदुर-पश्चिमाञ्चल						३३३६०३७
६७	कैलाली	१४६५४१०	८२३००	१२२९८		१५६०००८
६८	डोटी	८४२५०	३१२००			११५४५०
६९	आछाम	३६६९६	१४२००			५०८९६
७०	बाजुरा	३७३४६	१२९००			५०२४६
७१	बझाङ्ग	७४६७६	२७९००			१०२५७६
७२	दार्चुला	५६१९७	३११९००			३६८०९७
७३	बैतडी	६१५००	२६२००			८७७००
७४	डडेलधुरा	१२१७३४	१७७००			१३९४३४
७५	कंचनपुर	६५७७०२	१९२३००	११६२८		८६१६३०
कुल जम्मा		१४६५४००८	३९६२२७५	१६३१६०	५२३२	१८७८४६७५

निकायगत बजेटको संक्षिप्त विवरण

क्र.सं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	चालु				पूँजीगत					कूल जम्मा					
		नेपाल सरकार	बैदेशिक			कूल चालु	नेपाल सरकार	बैदेशिक			कूल पूँजीगत	कूल नेपाल सरकार	बैदेशिक			कूल जम्मा
			अनुदान	ऋण	वैदेशिक जम्मा			अनुदान	ऋण	वैदेशिक जम्मा			कूल अनुदान	कूल ऋण	वैदेशिक जम्मा	
१	सिंचाइ मन्त्रालय	२८८१२			०	२८८१२	५२३२			०	५२३२	३४०४४	०	०	०	३४०४४
२	सिंचाइ विभाग	९०७८८८	१७७९८९	२०६७१	१९८६६०	११०६५४८	१०८७८९९४	९२९६१३	२८४५४०१	३७७५०१४	१४६५४००८	११७८६८८२	११०७६०२	२८६६०७२	३९७३६७४	१५७६०५५६
३	भूमिगत जलश्रोत विकास समिति	५५९६७	०	०	०	५५९६७	५६९६१	१०६१९९	०	१०६१९९	१६३१६०	११२९२८	१०६१९९	०	१०६१९९	२१९१२७
४	जल उत्पन्न प्रकोप नियन्त्रण विभाग	२४९१३५	०	०	०	२४९१३५	३६०२२७५	३६००००	०	३६००००	३९६२२७५	३८५१४१०	३६००००	०	३६००००	४२११४१०
	कुल जम्मा	१२४१८०२	१७७९८९	२०६७१	१९८६६०	१४४०४६२	१४५४३४६२	१३९५८१२	२८४५४०१	४२४१२१३	१८७८४६७५	१५७८५२६४	१५७३६०१	२८६६०७२	४४३९८७३	२०२२५१३७

उप-शिर्षकगत बजेटको विवरण

(रु हजारमा)

क्र.सं.	व.उ.शि.नं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	चासु				पूजीगत				कूल जम्मा				प्रथमिकता क्रम			
			नेपाल सरकार	वैदेशिक			नेपाल सरकार	वैदेशिक			कूल नेपाल सरकार	वैदेशिक				कूल जम्मा		
				अनुदान	ऋण	वैदेशिक जम्मा		कूल चासु	अनुदान	ऋण		वैदेशिक जम्मा	कूल पूजीगत	कूल अनुदान			कूल ऋण	वैदेशिक जम्मा
१	३५७०११	सिंचाइ मन्त्रालय	२८८१२			०	२८८१२	५२३२			०	५२३२	३४०४४			३४०४४	१	
क) सिंचाइ विभाग																		
साधारण प्रशासन तर्फ			५९१५८४	०	०	०	५९१५८४	२८३२५	०	०	०	२८३२५	६९९०९	०	०	६९९०९		
१	३५७०१२	सिंचाइ विभाग	१०७२१६			०	१०७२१६	९४६			०	९४६	१०८१६२			१०८१६२	१	
२	३५७०१३	क्षेत्रिय सिंचाइ निर्देशनालयहरु	५०७४५			०	५०७४५				०	५०७४५				५०७४५	१	
३	३५७०१४	सिंचाइ विकास डिभिजन तथा सब	३४९७११			०	३४९७११	२१४४८			०	२१४४८	३७११५९			३७११५९	१	
४	३५७०१५	सिंचाइ व्यवस्थापन डिभिजन ८ वटा	६८४१०			०	६८४१०	५९३१			०	५९३१	७४३४१			७४३४१	१	
५	३५७०१६	यांत्रिक कार्यालय ३ वटा	१५५०२			०	१५५०२				०	१५५०२				१५५०२	१	
विकास तर्फ			३१६३०४	१७७९८९	२०६७१	१९८६६०	५१४९६४	१०८५०६६९	९२९६१३	२८४५४०१	३७७५०१४	१४६२५६८३	१११६६९७३	११०७६०२	२८६६०७२	३९७३६७४	१५१४०६४७	१
१	३५७०१७	प्रणाली व्यवस्थापन तथा तालिम कार्यक्रम	८५३६			०	८५३६	१०८०			०	१०८०	९६१६			९६१६	२	
२	३५७०१८	सिंचाइ संस्थागत विकास कार्यक्रम	१२१४०			०	१२१४०	७९५१७			०	७९५१७	९१६५७			९१६५७	२	
३	३५७०१९	सिंचाइ तथा जलश्रोत व्यवस्थापन आयोजना (IWRMP)	७८९४	१३८४२२	१२०००	१५०४२२	१५८३१६	२१२५१७	२६२१२२	८२८४०६	१०९०५२८	१३०३०५५	२२०४११	४००५४४	८४०४०६	१२४०९५०	१४६१३६१	१
४	३५७१०५	सिंचाइ संभाव्यता अध्ययन तथा निर्माण गुणस्तर कार्यक्रम	३१७६			०	३१७६	७३०२३			०	७३०२३	७६१९९			७६१९९	२	
५	३५७१०७	यांत्रिक व्यवस्थापन कार्यक्रम	३९२			०	३९२	२४८००			०	२४८००	२५१९२			२५१९२	२	
६	३५७१०८	समुदाय व्यवस्थित सिंचित कृषि क्षेत्र आयोजना (CMIASP)	१३१६९		८६७१	८६७१	२१८४०	२१५६६७		७९४११५	७९४११५	१००९७८२	२२८८३६		८०२७८६	८०२७८६	१०३१६२२	१
७	३५७११४	भूमिगत स्यालो तथा डिप टयुबवेल सिंचाइ आयोजना	५२०२			०	५२०२	६६८९८०			०	६६८९८०	६७४१८२			६७४१८२	१	
८	३५७११७	सुर्खेत उपत्यका सिंचाइ आयोजना	३८०			०	३८०	९६२०			०	९६२०	१००००			१००००	२	
९	३५७११८	मर्मत सभार आयोजनाहरु	३१७९३			०	३१७९३	५३७८६४			०	५३७८६४	५६९६५७			५६९६५७	१	
१०	३५७११९	वृहत सरकारी सिंचाइ योजनाको पूर्णस्थापना	१११०७			०	१११०७	५०९९९८			०	५०९९९८	५२११०५			५२११०५	१	
११	३५७१२०	बागमती सिंचाइ आयोजना	१९९९३			०	१९९९३	२८५२९०		२६५१८०	२६५१८०	५५०४७०	३०५२८३		२६५१८०	२६५१८०	५७०४६३	१
१२	३५७१२१	बबई सिंचाइ आयोजना	१३१२६			०	१३१२६	७४२७५०			०	७४२७५०	७५५८७६			७५५८७६	१	
१३	३५७१२२	महाकाली सिंचाइ आयोजना(तिश्रो)	१७१२८			०	१७१२८	३३९२००			०	३३९२००	३५६३२८			३५६३२८	१	
१४	३५७१२३	सुनसरी मोरङ सिंचाइ आयोजना (तिश्रो)	२५३३०			०	२५३३०	४२४२२०			०	४२४२२०	४४९५५०			४४९५५०	२	
१५	३५७१२४	प्रगना तथा बड्कापथ सिंचाइ आयोजना	५४८३			०	५४८३	२१५४१०			०	२१५४१०	२१९९९३			२१९९९३	१	
१६	३५७१२५	सिक्टा सिंचाइ आयोजना	१८७५०			०	१८७५०	१४०८७५०		२७१०००	२७१०००	१६७९७५०	१४२७५००		२७१०००	२७१०००	१६९८५००	१
१७	३५७१२६	नयाँ प्रविधिमा आधारित सिंचाइ आयोजना	३५३९			०	३५३९	२९८२७५			०	२९८२७५	३०१८१४			३०१८१४	१	
१८	३५७१२७	मझौला सिंचाइ आयोजना	७४५०			०	७४५०	३०४००६२			०	३०४००६२	३०४७५१२			३०४७५१२	१	
१९	३५७१२८	दरौदी पालुडटार सिंचाइ (नदी नियन्त्रण) आयोजना	८२८			०	८२८	३००३०			०	३००३०	३०८५८			३०८५८	१	
२०	३५७१२९	कर्णाली अंचल सिंचाइ विकास कार्यक्रम	३९०			०	३९०	७९६१०			०	७९६१०	८००००			८००००	१	

क्र.सं.	ब.उ.शि.नं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	चासु				पूँजीगत				कुल जम्मा				प्रयधिकता रुम		
			नेपाल सरकार	वैदेशिक			नेपाल सरकार	वैदेशिक			कुल नेपाल सरकार	वैदेशिक					
				अनुदान	ऋण	वैदेशिक जम्मा		कुल चासु	अनुदान	ऋण		वैदेशिक जम्मा	कुल पूँजीगत	कुल अनुदान		कुल ऋण	वैदेशिक जम्मा
२१	३५७१३०	सेती महाकाली सिंचाइ विकास विकास कार्यक्रम	४१०		०	४१०	१७९५९०		०	१७९५९०	१०००००	०	०	०	१०००००	१	
२२	३५७१३२	रानी जमरा कुलरिया सिंचाइ आयोजना	११३९३	१२४४७	१२४४७	२३८४०	७२४४०८	३८०७०	४२६७००	५६४७७०	१२८९१७८	७३५८०१	५०५१७	५२६७००	५७७२१७	१३९३०१८	१
२३	३५७१३५	भेरी बर्वाई डाईमर्सन बहुउद्देशीय आयोजना	९७१७		०	९७१७	६९०१५९	५०००००		५०००००	११९०१५९	६९९८७६	५०००००	०	५०००००	११९९८७६	१
२४	३५७१३६	जलसाधान योजना तयारी सुविधा आयोजना	१३३१८	२७१२०	२७१२०	४०४३८	१७६५९	१२९४२१		१२९४२१	१४७०८०	३०९७७	१५६५४१	०	१५६५४१	१८७५१८	१
२५	३५७१३७	सिंचाइ पुनर्स्थापना आयोजना	३४३१		०	३४३१	४००००		१६००००	१६००००	२०००००	४३४३१	०	१६००००	१६००००	२०३४३१	१
२६	३५७१३८	भूमिगत जल सिंचाइ विकास डिभिजन	७२२२९		०	७२२२९	३०९०			३०९०	७५३१९	०	०	०	७५३१९	७५३१९	१
सिंचाइ विभागको जम्मा			९०७८८८	१७७९८९	२०६७१	१९८६६०	११०६५४८	१०८७८९९४	९२९६१३	२८४५४०१	३७७५०१४	१४६५४००८	११७८६८८२	११०७६०२	२८६६०७२	३९७३६७४	१५७६०५६
ख) भूमिगत जलश्रोत विकास समिति																	
१	३५७११३	भूमिगत जलश्रोत विकास समिति	५५२६७		०	५५२६७	४४४७०			४४४७०	१००७३७	०	०	०	१००७३७	३	
२	३५७११६	डीप तथा स्यालो ट्युबवेल सिंचाइ आयोजना	७००		०	७००	११४९१	१०६१९९		१०६१९९	११७६९०	१२१९१	१०६१९९	०	१०६१९९	११८३९०	१
भूमिगत जलश्रोत विकास समितिको जम्मा			५५९६७		०	५५९६७	५६९९१	१०६१९९		१०६१९९	१६३१६०	११२९२८	१०६१९९	०	१०६१९९	२१९१२७	
ग) जल उत्पादन प्रकोप नियन्त्रण विभाग																	
साधारण प्रशासन तर्फ																	
१	३५७०१७	जल उत्पादन प्रकोप नियन्त्रण विभाग तथा विकास तर्फ	१६१६७९		०	१६१६७९	०			०	१६१६७९	०	०	०	१६१६७९	१	
नदी नियन्त्रण कार्यक्रम																	
१	३५७१०९	नदी नियन्त्रण कार्यक्रम	६४८६४		०	६४८६४	३११३७४४			३११३७४४	३१७८६०८	०	०	०	३१७८६०८	१	
२	३५७११२	भारतिय सहयोगमा संचालित नदी नियन्त्रण कार्यक्रम	८८५२		०	८८५२	५४४३१	३६००००		३६००००	४१५४३१	६४२८३	३६००००	०	३६००००	४२४२८३	१
३	३५७१३१	बस्ती / टार बजार संरक्षण कार्यक्रम	८८२		०	८८२	२९२६००			२९२६००	२९३४८२	०	०	०	२९३४८२	१	
४	३५७११०	प्रकोप नियन्त्रण प्रविधि परियोजना (DMSP)	१२८५८		०	१२८५८	१४०५००			१४०५००	१५३३५८	०	०	०	१५३३५८	२	
जल उत्पादन प्रकोप नियन्त्रण विभागको जम्मा			२४९१३५		०	२४९१३५	३६०२२७५	३६००००		३६००००	३९६२२७५	३६१४१०	३६००००	०	३६००००	४२९१४१०	
कुल बजेट रु			१२४१८०२	१७७९८९	२०६७१	१९८६६०	१४४०४६२	१४४४३४६२	१३९५८१२	२८४५४०१	४२४१२१३	१८७८४६७५	१५७८५२६४	१५७३८०१	२८६६०७२	४४३९८७३	२०२२५१३७

जिल्ला : ताप्लेजुङ

(रु. हजारमा)

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
३५७०१४	सिंचाइ विकास डिभिजन तथा सब-डिभिजनहरू	७९६	
३५७१०८	समुदाय व्यवस्थित सिंचित कृषि क्षेत्र आयोजना - अतिरिक्त सहयोग		
	अ क्रमागत उपयोजनाहरू		
	सिंचाइ विकास डिभिजन, ताप्लेजुङ	३७०	
	आहाले लाप्से सि.यो., हाङ्गदेवा ३,४,७,८ (७५ हे), ताप्लेजुङ	३३५०	
	आ स्वीकृत कार्याविधि पूरा भएका योजनाहरूको विस्तृत अध्ययन कार्यगरी सम्भाव्य भएमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने		
	खुवा खोला सिंचाइ उपयोजना, हाम्पाङ (६० हे), ताप्लेजुङ		
	लाटे दोभान हप्पु खोला सिंचाइ उपयोजना, आम्बेगुदिन (७५ हे), ताप्लेजुङ		
	इ आयोजना पहिचान गर्ने कार्य (अनुगमन तथा मूल्याङ्कन) Screening, Scheme Verification तथा subproject Management Unit (SMU) क्रियाकलाप समेत		
	इ. डाँडागाउँ सि.यो. सिनाम, ताप्लेजुङ		
	इ. घट्टेकुलो सि.यो. सनथर्क, ताप्लेजुङ		
३५७११८	मर्मत संभार आयोजनाहरू		
	क) कृषक व्यवस्थित सिंचाइ प्रणालीहरू (FMIS)		
	लाटे खोला मुहान हुदै बेगेपा सम्म जाने सिंचाइ कुलो मर्मत, आम्बेगुदिन १, ताप्लेजुङ	२००	
	हप्पु खोला लाटे दोभान मुहान हुदै जाने कुलो मर्मत, आम्बेगुदिन ४,५,६,९, ताप्लेजुङ	२००	
	देवी खोला तल्लो मेदिवुङ सिंचाइ कुलो मर्मत, फुङ्लिङ, ताप्लेजुङ	१५०	
	हप्पु खोला देवी दह सिंचाइ कुलो मर्मत, आम्बेगुदिन -९,२,३, ताप्लेजुङ	१५०	
	खोक्से असारे सि. प्र., ता.न.पा.-८, ताप्लेजुङ	१५०	
	आम्नी कुलो सि.प्र., थेचम्बु, ताप्लेजुङ	१५०	
३५७१२६	नयाँ प्रविधिमा आधारित सिंचाइ आयोजना		
	अ) क्रमागत उपयोजनाहरू		
	दोखु तालखर्क पोखरी सि.यो., (११हे.)	१,०००	
	ढुङ्साघु स्प्रिङकलर सि.यो., ढुङ्साघु (१४हे.)	१,०००	
	मोहाङ्ग खोल्सी भुल्के ताल स्प्रिङकलर न.प्र.सि.यो, खोजिमिन-६, ताप्लेजुङ	१,०००	
	आ) अध्ययन वाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पूरा गरि प्रथमिकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने		
	फागुखोला सि.यो स्प्रिङकलर सि.यो., ताप्लेजुङ		
३५७१२७	मझौला सिंचाइ आयोजना		
	अ. क्रमागत उपयोजनाहरू		
	सिवा खोला सिंचाइ योजना, थेचम्बु (११५ हे.)	४,९६८	
	रडभ सिंचाइ योजना, सादेवा, अखि (८५ हे.)	१७,०५६	
	सिस्नेरी सिंचाइ योजना थुम्बेदिन	२,४३५	
	फावाखोला सिंचाइ योजना फावाखोला २ ३ ४ ५ (९० हे) ताप्लेजुङ	१,०००	
	आ) अध्ययनवाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पूरा गरि प्राथमिकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	५००	
	सुइरा थिडथेवा सि. यो, खाम्लुङ, ताप्लेजुङ		
	मांमाया तन्वे सिंचाइ योजना, सौघु १,२,३,४, ताप्लेजुङ		
	जैवाखोला सिंचाइ योजना, ढुगेसाघु ५,३,१, ताप्लेजुङ		
	तालखर्क खिङ्गे खोला डुम्भीसे सि यो, ताप्लेजुङ		
	थुम्मा खोला सिंचाइ योजना, खोक्लिङ (४५ हे.), ताप्लेजुङ		
	राते रूपसे सिंचाइ योजना आम्बेगुदिन, ताप्लेजुङ		
	श्रीजंग कम्फू खुवा खोला सिंचाइ योजना फुलवारी ५,६,७, ताप्लेजुङ		
	इ) आयोजना पहिचान गर्ने कार्य	१००	
	सोलुअ पुसुम्बा सिंचाइ योजना थुम्बेदिन, ताप्लेजुङ		
	मथेम खोला सिंचाइ योजना, खोजेनिम ३, ताप्लेजुङ		
	चुवाखोला सिंचाइ योजना, हाम्पाङ, ५,६,७,८, ताप्लेजुङ		
३५७१३७	सिंचाइ पुनर्स्थापना आयोजना		
	आ स्वीकृत कार्याविधि पूरा भएका योजनाहरूको विस्तृत अध्ययन कार्यगरी सम्भाव्य भएमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने		
	फावाखोला सिन्ले सिंचाइ योजना फावाखोला ताप्लेजुङ		

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	हापुखोला लाटे दोभान सिंचाइ योजना अम्बेदीन गाविस ताप्लेजुङ्ग		
३५७१०९	नदी नियन्त्रण		
	क) स्थल विशेष गरीने प्रकोप नियन्त्रण कार्यहरू		
	१) नदी नियन्त्रण कार्यहरू		
	आकस्मिक प्रकोप नियन्त्रण तथा व्यवस्थापन कार्यहरू	३००	
	एम्फु दिम्फु तुम्मेवा खोला नियन्त्रण, एम्फुदीन १,२ र ३	५००	
	कावेली खोला नियन्त्रण, मेहले ६	५००	
	मछ्ये थावा खोला नियन्त्रण, साजुघाट, थावाखोला ४	४५०	
	लोधुम्बा लघु जल विधुत संरक्षण, थाकुम्बा ३,४, (लोधुम्बा खोला नियन्त्रण)	५००	
	तमोर नदी नियन्त्रण, हाङ्गदुङ्ग वजार, खोक्लिङ्ग	४५०	
	फुङ्गलिङ्ग खोल्सी नियन्त्रण, फुङ्गलिङ्ग ४	४००	
	कावेली नदी नियन्त्रण, नाङ्गखुलिङ्ग	४००	
	२) पहिरो व्यवस्थापन कार्यहरू		
	खोप्लिगं पहिरो नियन्त्रण, खोप्लिगं १,२,३,४ र ६	५००	
	खुम्लिगंटा पहिरो नियन्त्रण	३००	
	तीतेकोर पहिरो नियन्त्रण, पेदागं ३	५००	
	लामो बगर तेलकुर पहिरो नियन्त्रण, पेदागं ३	३००	
	फुलपती डाँडा पहिरो नियन्त्रण, न.पा. ५	२५०	
	फुङ्गलिङ्ग पहिरो नियन्त्रण, ता.न.पा.	४००	
	सिनाम पहिरो नियन्त्रण, होइरंगे	३५०	
	ख) आपतकालिन तथा बाढी पहिरो पूनः स्थापन कार्यहरू	७५०	
३५७१३१	बस्ति/टार बजार संरक्षण कार्यहरू, इन्द्रावती बगर करिडोर आयोजना समेत		
	(क) बस्ति/टार बजार संरक्षण कार्यहरू		
	दोभान बजार संरक्षण, खाम्लुगं १	३५०	
	कावेली पुल संरक्षण, धेचम्बु गा.वि.स	३५०	
	मुक्तेश्वर नाग मंदिर संरक्षण कार्य, मेदिवुङ्ग	३००	
			४२,४२५

जिल्ला : पाँचथर

(रु. हजारमा)

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
३५७१०८	समुदाय व्यवस्थित सिंचित कृषि क्षेत्र आयोजना - अतिरिक्त सहयोग		
	अ क्रमागत उपयोजनाहरू		
	सिंचाइ विकास डिभिजन , पाँचथर	६१०	
	कुमलटार सि.यो., आरुबोटे ५,६ (३५ हे), पाँचथर	३,६००	
	नेवार कुलो सि.यो., सारङ्गडाडा-५ (५८ हे), पाँचथर	७,६५०	
	केरावारी सत्यरुपा सोक्रुमवा ढोडेनी सि.यो., नवमीडाँडा १,२ (५० हे), पाँचथर	४,०००	
	आ स्वीकृत कार्यावधि पूरा भएका योजनाहरूको विस्तृत अध्ययन कार्यगरी सम्भाव्य भएमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने		
	आ, बाह्र हजार कुलो सिंचाइ उपआयोजना, आङ्गसराड (७६ हे), पाँचथर		
	आ, भर्याङ्ग खोला सिंचाइ उपआयोजना, लुङ्गरुपा (८५ हे), पाँचथर		
	आ, धुँवा खोला दखि वतासे हुँदै रिटाबोट सम्म कुलो, साराङ्गडाँडा , पाँचथर		
	आ, सामुदायिक डाडी कुलो सिंचाइ उपआयोजना, साराङ्गडाँडा (६० हे), पाँचथर		
	आ, सेम खेवा सिंचाइ उपआयोजना, कुरुम्बा (४५ हे), पाँचथर		
	आ, पञ्चमी सिंचाइ योजना, पञ्चमी, पाँचथर		
	आ, खोसनि कुलो सिंचाइ उपआयोजना, एकतिन (७५ हे), पाँचथर		
	इ आयोजना पहिचान गर्ने कार्य (अनुगमन तथा मूल्याङ्कन) Screening, Scheme Verification तथा subproject Management Unit (SMU) क्रियाकलाप समेत		
	इ, सावाखोला पिप्ले कुलो सि.यो., आडना, पाँचथर		
	इ, सिरान सिं यो., पाँचथर		
३५७११८	मर्मत संभार आयोजनाहरू		
	क) कृषक व्यवस्थित सिंचाइ प्रणालीहरू (FMIS)		
	असिने चिण्डे मुहान दारिम्बा वामेखुम मालवासे थाथपा, थपू,६,४,३, पाँचथर	२००	
	ओडारे दारिम्बे सि.यो., नागी -९, पाँचथर	२००	
	सामुदायिक नयाँ कुलो सिं.यो. साराङ्गडाडा, ५, पाँचथर	२००	
	भर्याङ्ग खोला सिंचाइ मर्मत, लुङ्गरुपा ७,९, पाँचथर	१५०	

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	भट्ट कुलो सिंचाइ प्रणाली , पाँचथर	१५०	
	साइदिन च्याङथाप सिंचाइ प्रणाली, ५ फलैचा , पाँचथर	१५०	
	साइदिन च्याङथाप सिंचाइ प्रणाली, च्याङपा , पाँचथर	१५०	
	सिरान कुलो सिंचाइ प्रणाली, फाक्तेल ६, पाँचथर	१५०	
	देवीखोला तल्लो मेदिबुङ्ग सिंचाइ प्रणाली फुङ्गलिङ्ग, ताप्लेजुङ्ग, पाँचथर	१००	
	सामुदायिक ढाँडकुलो सिंचाइ प्रणाली, पाँचथर	२००	
	छोरुङ्ग थाक थाक सिंचाइ प्रणाली, यासोक ८, पाँचथर	१५०	
	खवासे कुलो सि. प्र., आरुवोटे, पाँचथर	१५०	
	नाकेदीममा साम्बु खोलामा सिंचाइ प्रणाली, , पाँचथर	१५०	
	घ) एकिकृत बाली तथा जल व्यवस्थापन कार्यक्रम		
	शिवखोला सिंचाइ प्रणाली, थर्पु, पाँचथर	३००	
३५७१२६	नयाँ प्रविधिमा आधारित सिंचाइ आयोजना		
	अ) क्रमागत उपयोजनाहरू		
	एकतिन नया प्रविधि सि.यो. , एकतिन (१०हे.)	१,०००	
	मेक्सिदुम्बा स्प्रिंगकलर सि.यो. ,सूभाङ्ग (११हे.)	१,०००	
	टुवागाँउ खोलिखेत न.प्र.सि.यो. मर्पा-६,पाँचथर, ६.हे	५००	
	आ) अध्ययन बाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पूरा गरि		
	प्रथमीकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने		
	खाङ्ग खोला सालवोटे सि.यो., सुभाङ्ग, पाँचथर		
	फेदपा थोपा सि.यो., अमरपुर ,पाँचथर		
	मोहङ्ग खोल्सी भुल्केपानी सि.यो., फाक्तेप, पाँचथर		
३५७१२७	मझौला सिंचाइ आयोजना		
	अ. क्रमागत उपयोजनाहरू		
	बाघकुर लुङ्गलेवा सिंचाइ योजना लुम्फाबुङ ३ ४ ५ (१८५ हे.)	८,५७८	
	चनौटे भोगटेनी सिंचाइ योजना, याङनाम (८५ हे.)	१६,४९८	
	पौवासार्ताप निवुखोला सिंचाइ योजना पौवासारताप र इमबुङ १.६ सम्म (१८५ हे.)	८,५००	
	सावाखोला पिप्ले सिंचाइ योजना याशोक पाँचथर	१,२००	
	आ) अध्ययनबाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पुरागरी		
	प्राथमिकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	५००	
	(आ) महादेव कुलो सिंचाइ योजना, रानिटार १,२,४,७,८,९ (११० हे.),पाँचथर		
	(आ) लिंगिम्वा च्याप्लुङ सि यो, चिलिङदिन, पाँचथर		
	(आ) चिलिङदिन सिंचाइ योजना, (८५हे.), पाँचथर		
	(आ) याङसेवा ढोडेनी सि यो, आङ्ना (४० हे.), पाँचथर		
	(आ) घोप्टे ओडार गोहोरे कुसुमे सिंचाइ योजना, मौवा ४,५,६,७ (१०३ हे.), पाँचथर		
	(आ) लुवा खोला र सावा खोला मुहान सिंचाइ योजना, सराङ्ग डाँडा (६५हे.), पाँचथर		
	(आ) लुङ्खवा कुलो सिंचाइ योजना, फाक्तेप ३,४,९, पाँचथर		
	(आ) मुवाखोला सि.यो., प्राङबुङ (४० हे.), पाँचथर		
	(आ) फेमे खोला सिंचाइ योजना, लुङरुपा ३,७,८,९, पाँचथर		
	(आ) स्याङ्गोला सिंचाइ योजना माङ्जाबुङ २ देखि याक्से सेगेङ्गाम्वा ६ ७ ८, पाँचथर		
	(आ) सुभाङ्ग खोला डोड सालिङ्गे सिंचाइ योजना पंचमी ३ ७ ८ पाँचथर		
	इ) आयोजना पहिचान गर्ने कार्य	१००	
	इ। मुवा खोला मुहाम भइ याङनाम, नागीन, लुङरुपा, सिदिन वृहत सि. यो. (२१० हे.), पाँचथर		
	इ। टाटी र पुवा दोभान सिंचाइ योजना, रानीगाँउ ७, पाँचथर		
	इ। बडहरे सिंचाइ योजना, नवमी डाँडा २, पाँचथर		
	इ। नागी सिंचाइ योजना, नागी २,३, पाँचथर		
	इ। भाखा पताले सिंचाइ योजना, पाँचथर		
	इ। लुवाफू खोला सिंचाइ योजना, याङनाम ९,८,७ (१०५ हे.), पाँचथर		
	इ। कटहरवोटे पचिसे सरकारी कुलो याङनाम २, १., पाँचथर		
	इ। लामिवगर सिंचाइ योजना, पाँचथर		
	इ। ओयाम सिंचाइ योजना, ओयम ७, पाँचथर		
	इ। सुमाङखोला डोड सालिङगे सिलुवा सिंचाइ योजना पञ्चमी ३ ७ ८ ९, पाँचथर		
	इ। फिदिम सिंचाइ योजना फि न पा ६ ८, पाँचथर		
३५७१३७	सिंचाइ पुनर्स्थापना आयोजना		

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	आ स्विकृत कार्यविधि पूरा भएका योजनाहरूको विस्तृत अध्ययन कार्यगरी सम्भाव्य भएमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने		
	नसुवा काखार सिंह सिंचाइ योजना आइसाराड ६ पाँचथर		
	सुभाङ्गखोला सिंचाइ योजना मुक्तुरा पाँचथर		
	सावाखोला पिप्ले सिंचाइ योजना यासोक पाँचथर		
	सुभाङ्ग खोला डोड साली डगाँ सिलुवा सिंचाइ योजना पन्चमि गा वि स ३ ७ ८ र ९ पाँचथर		
३५७१०९	नदी नियन्त्रण		
	(क) स्थल विशेष गरीने प्रकोप नियन्त्रण कार्यहरू		
	(१) नदी नियन्त्रण कार्यहरू		
	आकस्मिक प्रकोप नियन्त्रण तथा व्यवस्थापन कार्यहरू	४००	
	मुवा खोला नियन्त्रण, सिदिन ७	४००	
	हेवा खोला नियन्त्रण, फिदिम ४ (पुल छेउ)	४००	
	नावा खोला नियन्त्रण, लिम्बू ४/हाङ्गगुम ५	४००	
	सएता खोला नियन्त्रण, गोदला पोखरी, लिम्बा ८	४००	
	हेवा खोला नियन्त्रण, माफिटार भारपा ९	४००	
	नावा खोला नियन्त्रण, रानी गाउँ १, दुरदिम्बा ९	४००	
	फुक्लादीन नदि नियन्त्रण, चाडठापु ९, बिष्णु उ.मा.वि.	५००	
	निवु खोला नियन्त्रण, आङ्गसराङ्ग (कुलो संरक्षण कार्य)	५००	
	हजिवा खोला नियन्त्रण, फाक्तेव ३	५००	
	हिले पोखरी गल्छी नियन्त्रण, साराङ्गडाँडा	५००	
	धुत्रेखोला नियन्त्रण, दुर्दिम्बा १, २	४००	
	सावा खोला नियन्त्रण, आङ्गना दोभान	४००	
	लुङ्गखुवा खोला संरक्षण, आङ्गसराङ्ग ६, ७	४००	
	(२) पहिरो ब्यबस्थापन कार्यहरू		
	सिद्धनाथ देउराली मन्दिर पहिरो नियन्त्रण, दुरदिम्बा ७	४००	
	च्याख्खा पहिरो नियन्त्रण, च्याख्खा ९	७००	
	ओखरबोटेचुने खोला ददिम्बा २, ३ को सिमाना	३००	
	बलौटेनी पहिरो नियन्त्रण कार्य, आङ्गसराङ्ग ९, ८	३००	
	ज्योति मा.वि. पहिरो नियन्त्रण, आङ्गसराङ्ग ६	३००	
	धुम्के पहिरो नियन्त्रण, आङ्गसराङ्ग ७	३००	
	पखेरे पहिरो नियन्त्रण, फाक्तेप २	३००	
	चिगुम्वा पहिरो नियन्त्रण, फाक्तेप १	३००	
	खोक्रा पहिरो नियन्त्रण, आङ्गसराङ्ग ५	३००	
	(ख) आपतकालिन तथा बाढी पहिरो पुनः स्थापन कार्यहरू	७५०	
३५७१३१	बस्ति/टार बजार संरक्षण कार्यहरू, इन्द्रावती बगर करिडोर आयोजना समेत		
	(क) बस्ति/टार बजार संरक्षण कार्यहरू		
	श्री घुर्नुसे पञ्चमी उच्च मा.वि. खेल मैदान संरक्षण, फाक्तेव ५	४००	
	श्री सिद्ध इन्द्रिणी उच्च मा.वि. खेल मैदान संरक्षण, मौवा १	२००	
	सप्तमी बजार संरक्षण कार्य, साराङ्गडाँडा	२००	
	जोरपोखरी संरक्षण कार्य, भारपा २	२००	
	पार्थन खोला संरक्षण कार्य, आङ्गना ३	२००	
			६७,२८६

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
जिल्ला :	इलाम		(रु. हजारमा)
ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
३५७०१४	सिंचाइ विकास डिभिजन तथा सब-डिभिजनहरू	७९२	
३५७१०८	समुदाय व्यवस्थित सिंचित कृषि क्षेत्र आयोजना - अतिरिक्त सहयोग		
	अ क्रमागत उपयोजनाहरू		
	सिंचाइ विकास डिभिजन , इलाम	४९०	
	सबजुङ्ग काबुङ्ग सिंचाइ सि.यो., मंगलबारे १,६,९ (१३५ हे), इलाम	११,०००	
	देउमाई मुडाले कोन्ची सि.यो., चमेता ३ र ६ (१०१ हे), इलाम	११,०००	
	आ स्विकृत कार्यावधि पूरा भएका योजनाहरूको विस्तृत अध्ययन कार्यगरी सम्भाव्य भएमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने		
	आ. सुकै खोला चित्रे सिंचाइ योजना (१२५ हे), धुसेनी १,६,८,९ , इलाम		
	आ. भुल्के खोला सिंचाइ योजना (८८ हे), पशुपतिनगर ६,८ इलाम		
	आ. रतुवा खोला सिंचाइ योजना (४०० हे), चुलाचुली ८ , इलाम		
	आ. तोकरुम्बा आकाशे बैशी सिंचाइ योजना (१०० हे), आमचोक १,४,६,९ , इलाम		
	आ. टाङ्गटिङ गोयाङ सिंचाइ योजना (११० हे), शान्तिपुर , इलाम		
	आ. ठूलो पुवा खोला सिंचाइ योजना (१५० हे), पुवामझुवा , इलाम		
	आ. पुवामझुवा ओडारे सिंचाइ योजना (१४० हे), पुवामझुवा , इलाम		
	आ. रतुवा मुहान भै बुकुवा चुलाचुली सिंचाइ योजना, चुलाचुली ७,८,९ , इलाम		
	आ. अघेरीकरफोक थपेनी सिंचाइ योजना (१०० हे), गोदक , इलाम		
	आ. घट्टेखोला सिंचाइ योजना (८५ हे), शान्तिडाडा १, इलाम		
	आ. छाङ्गे होयाङ सिंचाइ योजना (७० हे), चमेता २ , इलाम		
	आ. मालुङ्गखोला सिंचाइ योजना, कन्याम १, २, ६, इलाम		
	इ आयोजना पहिचान गर्ने कार्य (अनुगमन तथा मूल्याङ्कन) Screening, Scheme Verification तथा subproject Management Unit (SMU) क्रियाकलाप समेत		
	इ. तामाखोला सिंचाइ योजना , इभाङ्ग १,२, ३, इलाम		
	इ. ठोट्टेखोला सिंचाइ योजना, इरौटार, इलाम		
	इ. कापलेकुलो सिंचाइ योजना, सोहयाङ्ग ५, इलाम		
	इ. अरनिको कुलो सिंचाइ योजना, साकफारा ३, इलाम		
	इ. कुडुले बगैँचा सिंचाइ योजना, गोदक ३, इलाम		
	इ. हाङ्गमाया सिंचाइ योजना, गजुरमुखी ९, इलाम		
	इ. फेवाखोला सिंचाइ योजना, इभाङ्ग १,२, इलाम		
	इ. आरबोटे सिंचाइ योजना, वरबोटे ८, इलाम		
	इ. दियाली गाउँ सिंचाइ योजना, नयाबजार ५, इलाम		
	इ. सिजावेशी सिंचाइ योजना, गजुरमुखी, इलाम		
	इ. पुवाखोला अधिकारी बासिँफदी सिंचाइ योजना, माइपोखरी ३, इलाम		
	इ. माइभगवति सिंचाइ योजना,गोदक १, इलाम		
	इ. फाकफोक खोला सानविसे गजुरमुखी सिंचाइ योजना,, इलाम		
	इ. बर्फल्याङ्ग सिंचाइ योजना, शान्तिपुर ७, इलाम		
	इ. धवाखोला सिंचाइ योजना, लामले, इलाम		
	इ. देउमाई असेवा सिंचाइ योजना, धुसेनी, इलाम		
	इ. मयुखोला सिंचाइ योजना, पशुपतिनगर ६,७,८, इलाम		
३५७११४	भूमिगत स्यालो तथा डिप ट्युबवेल सिंचाइ आयोजना		
	डिभिजन / सब-डिभिजन	१००	
	स्यालो ट्युबवेल/इनार निर्माण (विभिन्न उपायोजना)	२,५००	
	चुलाचुली ७ डिप ट्युबवेल सिंचाइ प्रणाली	२,०००	
३५७११८	मर्मत संभार आयोजनाहरू		
	क) कृषक व्यवस्थित सिंचाइ प्रणालीहरू (FMIS)		
	घट्टेखोला सिंचाइ प्रणाली, शान्तिडाँडा १,२, , इलाम	१५०	
	टाङ्गटिङ गोयाङ सिंचाइ प्रणाली, शान्तिपुर , इलाम	१५०	
	छाँगे होयाङ सिंचाइ प्रणाली, चमेता, इलाम	१५०	
	हिटिखोल्सा वाट टारी सि. प्र., सुलुबुङ-८, इलाम	१५०	
	फेवा खोला सि. प्र., इभाङ-१-३, इलाम	१५०	
	रतुवा सि. प्र., चुलाचुली-८, इलाम	१५०	
	चुपेदी सि. प्र., साकफारा-१, इलाम	१५०	

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	ढाडे खोला बगैँचा सिं. प्र., देउमाई न.पा.-६,८, इलाम	१५०	
	मालुम खोला सिं. प्र., सुर्खोदय-११, कन्याम-१,२, इलाम	१००	
	सुखानी विस विधे सिं. प्र., दानावारी-३, इलाम	१५०	
	लेवा खोला सिं. प्र., जितपुर, आमवोटे-१, इलाम	१५०	
	कन्यामवेसी कृषि सिं. प्र., कन्याम-६, इलाम	१५०	
	२० विधे कुलो सिं. प्र., दानावारी-३, सुखानी, इलाम	१५०	
	तिनतले सिंचाइ प्रणाली, सागरुम्बा ५, इलाम	१५०	
	फुङगनाम सिं. प्र., साकाफारा-२, इलाम	१५०	
	नुनसरी सिं. प्र., साकफाटा-१,२, इलाम	१५०	
	सडके मुहान सिंचाइ प्रणाली, साडरुम्बा २, इलाम	१५०	
३५७१२६	नयाँ प्रविधिमा आधारित सिंचाइ आयोजना		
	अ) क्रमागत उपयोजनाहरू		
	बुलु खोला न.प्र.सिं. योजना, कोलबुंग ६, इलाम (१६हे.)	१,४००	
	जिर्मले न.प्र.सिं. योजना जिर्मले १,२,३ इलाम (१२हे.)	१,०००	
	देवीथाने न.प्र.सिं. योजना, पशुपतिनगर ९, इलाम (२० हे.)	१,०००	
	कालीकाटर न.प्र.सिं.यो., कोलबुङ्ग ९	५००	
	लामीटर न.प्र.सिं.यो., जिर्मले ७	५००	
	खारखोला न.प्र.सिं.यो., इरौटर ३	५००	
	आ) अध्ययन वाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पूरा गरि		
	प्रथमिकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने		
	दानावारी ३,४,५,६ देउमाई खोला लिफ्ट इरिगेशन प्रोजेक्ट, इलाम		
	चुलाचुली १,२,३,४,५ कमल खोला लिफ्ट इरिगेशन प्रोजेक्ट, इलाम		
	नेपाल पहाडी न.प्र.सिं. योजना, पुवामझुवा ४, ५, इलाम ५०हे		
	काइँली चोक न.प्र.सिं. योजना, जोगमाई २, इलाम १९हे		
	असलेखोला स्प्रिंकलर सिंचाइ योजना, रोदक ९, इलाम १०हे		
	पराले स्प्रिंकलर सिं.यो, पंचकन्या ३, इलाम ३०हे		
	मच्छे खोला स्प्रिंकलर सिं.यो, चुलाचुली, इलाम ९१५ हे		
३५७१२७	मझौला सिंचाइ आयोजना		
	अ. क्रमागत उपयोजनाहरू		
	रतुवाखोला सिंचाइ योजना चुलाचुली इलाम	५००	
	ठूलो चाँजो सिंचाइ योजना, चुलाचुली (२०० हे.)	४,६१०	
	ठ्याउरे खोला फ्याउरी सिंचाइ योजना, महमाई (८६८ हे.)	६००	
	द्विपछिपे सिंचाइ योजना गोर्खे १ र २ (१६६ हे.)	४,९५२	
	कमलखोला सिंचाइ योजना, चुलाचुली १ (२०० हे.)	३४,३१४	
	लोधिवा खोला सिंचाइ योजना, दानावारी ४ (४० हे.)	१०,०२३	
	अम्बेटार सिरुवानी सिंचाइ योजना, दानावारी ४ कन्याम (५० हे)	४,५८१	
	होयाङ्ग खोला सिंचाइ योजना एकतपा इलाम	५००	
	ताल खर्क दोभाने ओढारे सिंचाइ योजना पुवा मजुवा ६ देखि ९ ईलाम	५००	
	एकतप्पा होयाङ्ग पिताम्बर सिंचाइ योजना एकतप्पा ८ ९ ईलाम	५००	
	आ) अध्ययनवाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पुरागरी	५००	
	प्राथमिकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने		
	(आ) पुवाखोला साउने मुलडीडा सिंचाइ योजना माइपोखरी इलाम		
	(आ) सुखानी विसविधे सिंचाइ योजना दानावारी इलाम		
	(आ) जोवा खोला सिंचाइ योजना जीतपुर अम्बोटे १ इलाम		
	(आ) झुत्रे सिम्पानी सिं यो, शाँखेजुङ्ग (९५ हे.), इलाम		
	(आ) दामे खोला सिं यो, बरवोटे (३० हे.), इलाम		
	(आ) कालिखोला सिंचाइ योजना, पशुपतिनगर, इलाम		
	(आ) टाइटिङ्ग गोयाङ्ग सिंचाइ योजना, शान्तिपुर ७, इलाम		
	(आ) महमाइ सिं यो, महमाई (७० हे.), इलाम		
	(आ) हिमाली सिंचाइ योजना, गोर्खे २ (१२५ हे.), इलाम		
	(आ) जोगमाइ नामसालिङ सिंचाइ योजना, नामसालिङ १,२ (१६० हे.), इलाम		
	(आ) जोगमाइ सिंचाइ योजना, जोगमाइ ४,६,८,९ (११७ हे.), इलाम		
	(आ) कटयाङ्ग खोला सिंचाइ योजना, पशुपतिनगर (७० हे.), इलाम		
	(आ) चाँजोखोला सिंचाइ योजना, चुलाचुली, ५,६ (११०हे.), इलाम		
	(आ) दिप्टी खोला सिं.यो., दानावारी १, इलाम		
	(आ) जोर खोल तीन दोभाने सिंचाइ योजना, जितपुर, इलाम		

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	(आ) आन्द्रे सिंचाइ योजना, गोर्खे, इलाम		
	(आ) गिताङ्ग सिंचाइ योजना, मझुवा, १,२,३,४ (१०० हे.), इलाम		
	(आ) झुल्केखोला सिंचाइ योजना, पशुपतिनगर ६,८ (६० हे.), इलाम		
	(आ) लोदिया खोला सिंचाइ योजना, दानावारी १,७, इलाम		
	(आ) तोकरुम्बा आकाशे वेशी सिंचाइ योजना, लुकरुम्बा, आमचोक, इलाम		
	(आ) अम्बिटर सिरुवानी सि.यो., कन्याम (५५ हे.), इलाम		
	(आ) रतुवा खोला सिंचाइ योजना, चुलाचुली ८ (२००हे.), इलाम		
	(आ) आरुबोटे सिरानटोल पैनी सिंचाइ योजना, फिक्कल ७ -७० हे.), इलाम		
	(आ) ठूलो पुवा खोला सिंचाइ योजना, पुवामझुवा १,२,३,४ (१०० हे.), इलाम		
	(आ) अँधेरी करफोक थपेनी भङ्गाङ्ग सिंचाइ योजना, गोदेक (११० हे.)		
	(आ) टाडटिङ्ग गोयाङ्ग सिंचाइ योजना, शान्तिपुर ३ (११५ हे.), इलाम		
	(आ) मालबाँसे कुलो सि.यो., गोदेक (७० हे.), इलाम		
	(आ) लामिटारे कुलो सि.यो., सुम्बेक ५,६ (५० हे.), इलाम		
	(आ) घट्टे खोला फुटुक सि.यो., शान्तिडाँडा १ (८५ हे.), इलाम		
	(आ) तिनचुले ड्रयाङ्गरे कमेरे सि.यो., गोर्खे ४ (४० हे.), इलाम		
	(आ) थुँवा खोला सि.यो., जमुना १,२,३,४,६ (१२० हे.), इलाम		
	(आ) छौँगे होयाङ्ग सि.यो., चमैता २ (७० हे.), इलाम		
	(आ) लामीदुवाली सिंचाइ योजना, इलाम न पा ५, इलाम		
	(आ) धुसैनी सिंचाइ योजना धुसैनी १ ६ ७ ८ ९ , इलाम		
	इ) आयोजना पहिचान गर्ने कार्य	१००	
	इ) पराले सिंचाइ योजना, पञ्चकन्या ३, इलाम		
	इ) आद्रेखोला सिंचाइ योजना, गोर्खे, इलाम		
	इ) गितांग सिंचाइ योजना, माइमझुवा, इलाम		
	इ) जोरखोला (तीनदोभाने) कटहरे सिंचाइ योजना, जीतपुर ५, इलाम		
	इ) सोयांग खोला खड्के सिंचाइ योजना, सोयाङ ६,७,८, इलाम		
	इ) मंगलवारे क्यावुङ्ग सिंचाइ योजना, मंगलवारे १,६,७,९, इलाम		
	इ) ज्यामिरे सिंचाइ चन्द्रेधर ७, इलाम		
	इ) सोयाङखोला सिंचाइ योजना, सोयाङ ६,७,८, इलाम		
	इ) कलीटार सिंचाइ योजना कोलुङ ९, इलाम		
३५७१३७	सिंचाइ पुनर्स्थापना आयोजना		
	आ स्वीकृत कार्यविधि पूरा भएका योजनाहरुको विस्तृत अध्ययन कार्यगरी सम्भाव्य भएमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने		
	लोधियाखोला सिंचाइ योजना दानावारी १ र ७ ईलाम		
	धुलपुजे काफलबोट सिंचाइ योजना आमचोक ८ ईलाम		
	गरुवा खोला मुहान गरी सिंचाइ योजना नयाँबजार २ ३ ४ ५ इलाम		
	पुवाखोला साउने मुलडाँडा सिंचाइ योजना माइपोखरी इलाम		
	साउने खोला-लुम्बुवा सिंचाइ योजना, दिल्पाणिगी-७, लुम्बुवा-९, इलाम		
३५७१०९	नदी नियन्त्रण		
	(क) स्थल विशेष गरीने प्रकोप नियन्त्रण कार्यहरू		
	(१) नदी नियन्त्रण कार्यहरू		
	आकस्मिक प्रकोप नियन्त्रण तथा व्यवस्थापन कार्यहरू	३००	
	टिमाइ नदी तटबन्ध निर्माण, शान्तिनगर ८	३००	
	मुसेखोला तटबन्ध निर्माण, बडारे ६	३००	
	कागतीक नदि तटबन्ध निर्माण, गाजावारी, खुजुनावारी ३	३००	
	सानो नेते नदि नियन्त्रण, शान्तिपुर ७	३००	
	रिखुवा पलासे नदि तटबन्ध निर्माण, महमाई वडा नं. ३	३००	
	तमासे खोला तटबन्ध, महमाई ५	३००	
	विदुवा खोला नियन्त्रण, चुलाचुली ८	३००	
	खहरे खोला नियन्त्रण, वागद्वार, चाँजु, विदुवा, कमल खोला	३००	
	खहरे खोला नियन्त्रण, लक्ष्मीखोला, तमासे खोला, डडुइखोला २,३, चेपेखोला ७,८, मागुनाखोला ३, ठेवा खोला ५,६	३००	
	लेवा लोदिया खोला तटबन्ध, चिसापानी ५ र दानावारी ५	७००	
	लोदिया खोला तटबन्ध, दानावारी ५, कान्छी कमान	४५०	
	गरुवा खोला तटबन्ध निर्माण, चिसापानी र दानावारी गा.वि.स.	३५०	
	कावेली खोला नियन्त्रण, (रिखुवा मृहाने खेत) महमाई ३	३००	
	रिखुवा खोला नि.कार्य, महमाई २, ३	३००	

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	बाघद्वार खोला तटवन्ध, चुलाचुली	३००	
	सुकेनिन्दा खोला नि.कार्य, इरौटार	३००	
	हात्तिसुरे खोल्सी नियन्त्रण, इ.न.पा.३, सेरा पिपलघारा खोल्सी देखि मेची राजमार्ग	३००	
	(२) पहिरो ब्यबस्थापन कार्यहरू		
	भ्रयाजकुरी खोल्सा पहिरो नियन्त्रण, इलाम न.पा. ६	८००	
	ठूलो पहिरो रोकथाम, खाडरूम्बा गा.वि.स.	४००	
	रागापानी पहिरो नियन्त्रण, चिसापानी ४	४००	
	घरघरे पहिरो नियन्त्रण कार्य, दानावारी ९	४००	
	पैरे भञ्जयाङ्ग खोल्सी पहिरो नियन्त्रण, शान्तिडांडा	३००	
	लामपाते खोल्सी पहिरो नियन्त्रण कार्य, इ.न.पा.५	३००	
	गरूवा खोला पहिरो नियन्त्रण, दानावारी १	३००	
	बर्दु पहिरो नियन्त्रण, लक्ष्मीपुर २	३००	
	(ख) गुरुयोजनामा आधारित नदी नियन्त्रण कार्यहरू		
	चाँजु खोला नियन्त्रण	५०००	
	(ग) आपतकालिन तथा बाढी पहिरो पुनः स्थापन कार्यहरू	७५०	
३५७१३१	बस्ति/टार बजार संरक्षण कार्यहरू, इन्द्रावती बगर करिडोर आयोजना समेत		
	(क) बस्ति/टार बजार संरक्षण कार्यहरू		
	कटुसे बजार संरक्षण (पहिरो नियन्त्रण), लक्ष्मीपुर	३००	
	सिंहदेवी जाने बाटोको पहिरो तथा बस्ति नियन्त्रण, बरबोटे २	३००	
	किरात शिव मन्दिर संरक्षण, मावु ६	३००	
	कात्तिके देखि खप्परे घाटसम्म खोल्सी संरक्षण, इ.न.पा. ४	३००	
			११३,११२

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
जिल्हा :	झापा		(रु. हजारमा)
ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
३५७०१५	सिंचाइ व्यवस्थापन डिभिजन	७९७	
३५७१०३	सिंचाइ तथा जलश्रोत व्यवस्थापन आयोजना		
	पु. सि. व्य. डि.न १, झापा, झापा	१२,६००	
३५७१०८	समुदाय व्यवस्थित सिंचित कृषि क्षेत्र आयोजना - अतिरिक्त सहयोग		
	अ क्रमागत उपयोजनाहरू		
	सिंचाइ विकास डिभिजन , झापा	६११	
	हडीया डामा राजपैनी सि.यो., बुधवार १ र ६ (२२० हे), झापा	१९९४२	
	विरिङ्गखोला विर्तामुल पैनी सि.यो., बुधवार २,३,४ र ५ (४५० हे), झापा	४५३७	
	भुतेनी खोला सि.यो., गोलढाप ४,५,६,७ र ८ (६२९ हे), झापा	१७,०२०	
	साधुटार नेते सिस्ने सिंचाइ उपआयोजना, (३५५ हे) खुदुनावारी, झापा	३,०००	
	मावाडुङ्गे पैनी सिंचाइ उपआयोजना (२०८ हे), दमक ५	३,५००	
	आ स्वीकृत कार्यावीधे पूरा भएका योजनाहरूको विस्तृत अध्ययन कार्यगरी सम्भाव्य भएमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने		
	आ. हँडिया खोला रेगुलेटर सिंचाइ योजना (३०० हे), दुवागढी १,२,६,७,८, झापा		
	आ. हडिया कृषक कुलो (४००हे), चन्द्रगढी, झापा		
	आ. अदुवा खोला सिंचाइ योजना (७०० हे), चक्रचकी, झापा		
	आ. बेतेनी खोला सिंचाइ योजना (२५० हे), दकम, झापा		
	आ. टिमाई खोला सिंचाइ योजना (३०० हे), ज्यामिरगढि, झापा		
	आ. हँडिया फुलवासा सिंचाइ योजना (३०० हे), बुधवार ८, झापा		
	आ. रामचन्द्रे खोला सिंचाइ योजना (३०० हे), महारानीझोडा, झापा		
	आ. तल्लो रामचन्द्रे खोला सिंचाइ योजना (२५० हे), जुरोपानी, झापा		
	आ. देवनिया खोला सिंचाइ योजना (२५० हे), गरामनी, झापा		
	आ. फेदार गाँठ सिंचाइ योजना, राजगठ, झापा		
	इ आयोजना पहिचान गर्ने कार्य (अनुगमन तथा मूल्याङ्कन) Screening, Scheme Verification तथा subproject Management Unit (SMU) क्रियाकलाप समेत		
	ई. शारदा कुलो सिंचाइ योजना, पृथ्वीनगर, झापा		
	ई. लक्ष्मी विरिङ्ग सिंचाइ योजना, मूलपानी घेलाडुवा, झापा		
	ई. अँपगाछी बागडुकरा पैनी सिंचाइ योजना, महेशपुर, झापा		
	ई. झिलझिले खोला सिंचाइ योजना, महेशपुर, झापा		
	ई. पन्त पैनी सिंचाइ योजना, बाहुनडागी ८, झापा		
	ई. फौदारघाट सिंचाइ योजना, राजगढ, झापा		
	ई. आदर्श जनजागृती सिंचाइ योजना, भद्रपुर न पा ४, झापा		
	ई. गिदे विरिङ्ग पैनी सिंचाइ योजना, बुधवार १,३,५ र ६, झापा		
	ई. महारानीझोडा सिंचाइ योजना, महारानी झोडा २, झापा		
	ई. देवीथाने गंगेट पैनी सिंचाइ योजना, बाहुणडागी ५, झापा		
	ई. महानन्द पैनी सिंचाइ योजना, शान्तिनगर ९, झापा		
	ई. बने टिमाइ जनसमूह पैनी सिंचाइ योजना, शान्तिनगर १, झापा		
	ई. कमल खोला सिंचाइ योजना, तोपगाछी, झापा		
	ई. लक्ष्मी विरिङ्ग सिंचाइ योजना, मूलपानी, झापा		
३५७११४	भूमिगत स्यालो तथा डिप टयुबवेल सिंचाइ आयोजना		
	डिभिजन / सब-डिभिजन	७५०	
	स्यालो टयुबवेल/इनार निर्माण (विभिन्न उपायोजना)	१५,०००	
	कोहबरा ५ डिप टयुबवेल सिंचाइ प्रणाली	२,५००	
	महारानीझोडा ३ डिप टयुबवेल सिंचाइ प्रणाली	२,५००	
३५७११८	मर्मत संभार आयोजनाहरू		
	क) कृषक व्यवस्थित सिंचाइ प्रणालीहरू (FMIS)		
	गोजा पैनी सिंचाइ प्रणाली, चन्द्रगढी ५, झापा	४००	
	भुतेनी पूर्व सिंचाइ प्रणाली, हल्दीवारी ६,७, झापा	२००	
	दामा हडिया युवा पैनी सिंचाइ प्रणाली, बुधवार १, झापा	१५०	
	बने टिमाइ राज पैनी सिंचाइ प्रणाली, शान्तिनगर १, झापा	१५०	
	सुरुङ्गा खोला सिंचाइ प्रणाली., सुरुङ्गा ५,७, झापा	१५०	
	भुतेनी सैनिक सिंचाइ प्रणाली, गरामुनी, झापा	३००	
	पूर्व रोजरिया सि. प्र., जुरोपानी ७, ९, झापा	१५०	

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	लक्ष्मी बाँध सि.प्र., महेसपुर १, झापा	१५०	
	चियारोटी सि. प्र., विरिड मुहान, शनिअर्जुन, झापा	१५०	
	गौरिशंकर सि.प्र., ज्यामिरगठी, झापा	१५०	
	ढुकुरे पैनी, दमक ७, झापा	३५०	
	दियालो पैनी सि. प्र., पृथ्वीनगर ९, झापा	१५०	
	अदुवाखोला सि. प्र., चकचकी, झापा	१५०	
	अदुवाखोला सि. प्र., अनारमणी, विराटपोखरा, झापा	३००	
	बगुर भिट्टा -सक्रान्ति सि.प्र., पैनी शनिश्वरे मुहान अनारमनी १, गरामनी २, झापा	१५०	
	ढाक्रे गैडा पैनी सि. प्र., शान्तिनगर-९, झापा	१५०	
	महानन्द जन समूह पैनी सि. प्र., शान्तिनगर-२,७,९, झापा	२००	
	राधा पैनी सि. प्र., राजगढ ६ सुन्दरपुर, झापा	१५०	
	जलकन्या कुलो सिंचाइ प्रणाली, पृथ्वीनगर १, झापा	३००	
	हडिया कृषक कुलो सिंचाइ प्रणाली, चन्द्रगढी ३,५,९, झापा	१५०	
	त्रिवेणी कुलो सिंचाइ प्रणाली, पथरिया १, झापा	१५०	
	संगम नहर सि. प्र., महेसपुर, झापा	१५०	
	सामुदायिक भूमिगत सि. प्र., पृथ्वीनगर, महेसपुर, झापा	१५०	
	सोमबारे पैनी सि. प्र., पृथ्वीनगर-७, झापा	१५०	
	तल्लो रामचन्द्रे सि. प्र., जुरोपानी-८, झापा	१५०	
	माथिल्लो रामचन्द्रे सि. प्र., महारानी-८, झापा	१५०	
	गौरीया सि. प्र., जुरोपानी-७, महारानी-८, झापा	१५०	
	बेलटार सि. प्र., खुदुनाबारी-४,६,९, झापा	१५०	
	राजपैनी सि. प्र., झापा	१५०	
	हिले खोला पैनी सिंचाइ प्रणाली, शनिअर्जुन ८, झापा	१००	
	रेखा खोला सिंचाइ प्रणाली, शनिअर्जुन ४, झापा	१५०	
	कैबाईपानी पैनी सिंचाइ प्रणाली, खुदुनाबारी ९, झापा	१५०	
	टिमाई मेची सिंचाइ प्रणाली, निन्दा, झापा	१५०	
	बागडुग्रा पैनी सि. प्र., आँपगाछी, झापा	३००	
	तुतबारी पैनी सिंचाइ प्रणाली, शनिअर्जुन न.पा. १, झापा	१५०	
	ख) संयुक्त व्यवस्थापनद्वारा संचालित सिंचाइ प्रणालीहरू (AMIS)		
	कन्काई सि. प्र., झापा	१८,६५०	
	घ) एकिकृत बाली तथा जल व्यवस्थापन कार्यक्रम		
	नमुना एकीकृत सहकारी खेती, महारानी झोडा ३, झापा	३००	
३५७११९	वृहत् सरकारी सिंचाइ पूर्णस्थापना तथा व्यवस्थापन हस्तान्तरण आयोजना		
	कन्काई सि. प्र.(हिडवर्क), झापा	१६५००	
३५७१२६	नयाँ प्रविधिमा आधारित सिंचाइ आयोजना		
	अ) क्रमागत उपयोजनाहरू		
	अशिर्वाद सि.यो. शान्तिनगर ६, झापा (२५ हे.)	१,००१	
	तामाकोट न.प्र.सि. योजना, शान्तिनगर ६, झापा (३० हे.)	९९९	
	दिपेनी न.प्र.सि.यो., दमक १३, झापा (१० हे.)	१,५००	
	शिर्जनशिल महिला न.प्र.सि.यो., शान्तीनगर २	५००	
	आ) अध्ययन वाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पूरा गरि प्रथमिकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने		
	सिंगारी खोला न.प्र.सि. योजना, शनिश्वरे ५, झापा		
	चिया बारी न.प्र.सि. योजना, गरामनी, झापा २हे		
३५७१२७	मझौला सिंचाइ आयोजना		
	अ. क्रमागत उपयोजनाहरू		
	तल्लो किस्ने सिंचाइ योजना गौरीगञ्ज झापा	५००	
	सिद्धिखोला सिंचाइ योजना, बाहूनडांगी (१७०० हे.)	२१,९३३	
	कृष्ण खोला बाँध सिंचाइ योजना, गौरादह ३,५,८,९ (९४८ हे.)	४६,०२७	
	भुल्लुङ्ग खोला सिंचाइ योजना, देवीचौर, तोपगाछी (२५० हे.)	१४,६१०	
	सानोमाइ सिंचाइ योजना टाघनडुवा झापा	१,०००	
	हडिया खोला त्रिवेणी सिंचाइ योजना धाइजन १ २ ३ झापा	५००	
	फोदरघाट सिंचाइ योजना राजगढ (१८९ हे) झापा	१,०००	
	टाईटङ्ग विरिड सिंचाइ योजना शनिअर्जुन ४ विर्तामोड ६ झापा	५००	
	आ) अध्ययनवाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पुरागरी प्राथमिकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	५००	

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	(आ) गौरिया कृषि सुधार बाँध सिंचाइ योजना, महारानीझोडा ८ झापा		
	(आ) देउनिया पाथिभरा सिं यो, महेशपुर १, पृथ्वीनगर ४ (६५० हे.), झापा		
	(आ) हडिया फुलवासा सिंचाइ योजना, बुधवारे ८ (३०० हे.), झापा		
	(आ) हँडिया रेगुलेटर पैनी सिं. यो. दुवागढी, झापा		
	(आ) माथिल्लो रामचन्द्रे खोला सिं यो, डोरामरी, महारानीझोडा (२५० हे.), झापा		
	(आ) निन्दा खोला सिं यो, मेची न.पा ६ र ८ (२०० हे.)		
	(आ) बेतनी सिं यो, दमक न पा (२५० हे.), झापा		
	(आ) सितलादेवी भुसुडी बाँध पैनी सिंचाइ योजना, जलयल १ (२०३ हे.), झापा		
	(आ) अदुवा सिंचाइ योजना, चकचकी		
	(आ) टिमाइ खोला सिंचाइ योजना, शान्तिनगर १, झापा		
	(आ) अदुवा खोला सिंचाइ योजना, चकचकी ७ (७०० हे.), झापा		
	(आ) जनकल्याण पैनी (खारखोला) सिंचाइ योजना, शान्तिनगर ४ (१२५ हे.), झापा		
	(आ) चान्दु खोला सिंचाइ योजना, कोहवारा १, महारानीझोरा (४०० हे.), झापा		
	(आ) त्रिवेणी सिंचाइ योजना, धाइजन १,२,३ (६० हे.), झापा		
	(आ) नयाँ पैनी सिंचाइ योजना, बाहुण्डाँगी ६ (२०० हे.), झापा		
	(आ) ढाक्रेगौडा पैनी सिं.यो., शान्तिनगर ९ झापा (२५० हे.), झापा		
	(आ) दूधे गोयांग खोला सिं.यो., खुदुनावारी ३, झापा		
	(आ) कृषि सुधार गिद्धे विरिंग पैनी, बुधवारे २,३,५, ६ (३०० हे.), झापा		
	(आ) बनेँ टिमाई जनसमूह पैनी सिं.यो., शान्तिनगर १ (२०० हे.), झापा		
	(आ) गौरिया खोला बाँध सिं.यो., गौरादह १, २, झापा		
	(आ) रतुवा खोला सिं.यो., दमक ५, झापा		
	(आ) राते होली भालु खोला सेतुमारी जहदा सिं.यो., दमक १९, झापा		
	(आ) विरानको पैनी खुदुनावारी १ (२५० हे.), झापा		
	(आ) हँडिया खोला सिं.यो., दुवागढी १, २, ६, ७, ८, झापा		
	(आ) गौरिया खोला सिंचाइ योजना महारानीझोडा ८, झापा		
	(आ) देवनिया पाथिभरा सिं यो, महेशपुर १ पृथ्वीनगर ४, झापा		
	(आ) चाँजोखोला सिंचाइ योजना, कोहवारा महारानी, झापा		
	(आ) अंगुल फुट्टा सिंचाइ योजना पथरिया केचना, झापा		
	(आ) टाडटिङ्ग खोला सिंचाइ योजना, बुधवारे, झापा		
	(आ) चौरासी विधे सिंचाइ योजना शनिअर्जुन २ झापा		
	(आ) कन्काइ सामुदायिक सिंचाइ योजना कन्काइ न.पा ४ शिवसतासी ९ झापा		
	इ) आयोजना पहिचान गर्ने कार्य	१००	
	इ) आदर्श राजपैनी टिमाइ खोला सिंचाइ योजना, शान्तिनगर १, (८०० हे.), झापा		
	इ) नवजनशक्ति पैनी सिं.यो., शान्तिनगर १, आइतबारे, झापा		
	इ) पृथ्वीनारायण जनसमूह पैनी सिं.यो., शान्तिनगर ५, झापा		
	इ) महानन्दा जनसमूह पैनी सिं.यो., शान्तिनगर २, ७, ९, झापा		
	इ) चियाराटी जनशक्ति किसान जनसमूह पैनी, अर्जुनधारा (२०० हे.), झापा		
	इ) रतुवा खोला सिं.यो., दमक (२२० हे.), झापा		
	इ) कन्काइ रुदिला सिं.यो., शिवगंज (२५० हे.), झापा		
	इ) निन्दा धोविखोला नहर सिंचाइ योजना ज्यामिर गढि, झापा		
	इ) बुधवारे सिंचाइ योजना बुधवारे ७ ८ ९, झापा		
	इ) जमुना खोला सिंचाइ योजना घेरावारी, झापा		

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
३५७१३७	सिंचाइ पुनर्स्थापना आयोजना		
	आ स्वीकृत कार्यविधि पूरा भएका योजनाहरुको विस्तृत अध्ययन कार्यगरी सम्भाव्य भएमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने		
	बेलटार नहर सिंचाइ योजना खुदुनाबारी ४ ६ र ९ झापा		
	गौरीया सिंचाइ कृषि सुधार बाँध सिंचाइ योजना महारानीझोडा ८ झापा		
३५७१०९	नदी नियन्त्रण		
	(क) जनसहभागितामा आधारित जनताको तटबन्ध कार्यक्रम		
	विरिङ्ग नदी नियन्त्रण योजना	३००००	
	कन्काई नदी नियन्त्रण योजना	६००००	
	रतुवा मावा नदी नियन्त्रण योजना	४५७००	
	कमल नदी नियन्त्रण योजना	१२५००	
	(ख) स्थल विशेष गरीने प्रकोप नियन्त्रण कार्यहरू		
	(१) नदी नियन्त्रण कार्यहरू		
	आकस्मिक प्रकोप नियन्त्रण तथा व्यवस्थापन कार्यहरू	३००	
	देवनीया खोला तटबन्ध, पृथ्वीनगर ५	२००	
	मदन खोला तटबन्ध निर्माण, पथरिया ७	२००	
	दिपेनी खोला नियन्त्रण कार्य, दमक न.पा. १४	२००	
	भुल्लुगं खोला तटबन्ध निर्माण, दमक न.पा. १६	२००	
	हडियाखोला तटबन्ध निर्माण, बुधबारे इलाका नं. ६	२००	
	लुङ्गटेल गाउ देखि राइगाउँ सम्म तटबन्ध, बुधबारे ९	२००	
	मेची नदी नियन्त्रण, बाहनडागी र मेची न.पा.	२००	
	भुजेल बस्ती पश्चिम हटिया खोला तटबन्ध निर्माण कार्य, धाईजन ४	२००	
	डांगडिग खोला नियन्त्रण, खुदुनाबारी गा.वि.स. साघुटार	२००	
	देउनीया खोला तटबन्ध, डाँफेचौक दक्षिण भद्रपुर १५	२००	
	बनियानी अम्बाखु दोभान तटबन्ध, शिवगन्ज	२००	
	शान्तिनगर १, तिमाइ नदी तटबन्ध (बर्ने खानेपानी इन्टिक् देखि धुलाबारी खानेपानी प्रशोधन केन्द्रसम्म)	२००	
	मिन्दा नदी नियन्त्रण, बाहनडाँगी ३ र ४ (हिन्दुगड देखि वडागाउसम्म)	२००	
	देउनीया खोला तटबन्ध, पृथ्वीनगर ४, किञ्चकबधको उत्तर	२००	
	बालुवा खोला तटबन्ध, बालुबारी २, बुधबारे बजारपूर्व	२००	
	सुखानी पहिरो संरक्षण, खुदुनाबारी ६	२००	
	दिपेनी खोला नियन्त्रण (दिपेनी नि.मा.वि), दमक १०	२००	
	बालुवा खोला नियन्त्रण, चिहान डाँडा, बालुवाडी ९	२००	
	बालुवा खोला नियन्त्रण, बालुवाडी १, (नयाँपुल दक्षिण र बधु वारे बजार पूर्व)	२००	
	हडिया नदी नियन्त्रण, ज्यामीरगढी २	२००	
	कौवाखाल होली नियन्त्रण, चन्द्रगढी, भद्रपुर न.पा. १५	२००	
	बैराती नदी नियन्त्रण, जुरोपानी २	२००	
	दामुना खोला तटबन्धन, कोहवरा ८	२००	
	गौरिया कटान नियन्त्रण, खजुरगाछी ८	२००	
	ड्याङ्ग्री खोला तटबन्धन, तोपगाछी १	२००	
	बेतनि खोला नियन्त्रण, दमक ८	२००	
	लोलिया खोला नियन्त्रण, धरमपुर ८ र ९ (गौरीमाया पुल आसपास)	२००	
	मगे खोला नियन्त्रण, दमक १३	२००	
	घाघर खोला नियन्त्रण, दमक १६ र १५	२००	
	देवी खोला नियन्त्रण, तोपगाछी ८ (प्रहरी चौकी पश्चिम कोइरालाको घर छेउ)	२००	
	घाघर खोला नियन्त्रण, धरमपुर ६ (राम कुमार बुढाथोकीको घर छेउ)	२००	
	दिपेनी खोला नियन्त्रण, दमक १३	२००	
	ड्याङ्ग्री खोला तटबन्धन, तोपगाछी ९	२००	
	बेतनि खोला नियन्त्रण, दमक ८	२००	
	दामा हडिया राज पैनी नि.कार्य, बुधबारे १	२००	
	देवनिया खोला नियन्त्रण, जलथल १ (देवी बस्ती तटबन्ध)	२००	
	(ग) गुरूयोजनामा आधारित नदी नियन्त्रण कार्यहरू		
	मेची नदी नियन्त्रण योजना	९५००	
	किस्ने खोला नदी नियन्त्रण योजना	५०००	
	मिन्दा नदी नियन्त्रण योजना	५०००	
	टाइटिड नदी नियन्त्रण योजना	२५००	

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	(घ) आपतकालिन तथा बाढी पहिरो पुनः स्थापन कार्यहरू	७५०	
३५७१३१	बस्ति/टार बजार संरक्षण कार्यहरू, इन्द्रावती नगर करिडोर आयोजना समेत		
	(क) बस्ति/टार बजार संरक्षण कार्यहरू		
	बिजय टोल बस्ती संरक्षण, (दिपेनी खोला), दमक १४,	२५०	
	वनियानी खोला नियन्त्रण, शिव सतासी न.पा. (साथिक सतासी २ देखि शिवगन्ज ४ सम्म)	१५०	
	मावा नदी नियन्त्रण (बस्ती), भापा र मोरङ जिल्लाको सिमाना	१५०	
	सतासी होली धधरे संरक्षण कार्य, सतासीधाम ५, फिलफिले स्कुलपूर्व	२००	
	विश्रान्ती घाट संरक्षण कार्य, भद्रपुर १५	१५०	
	बोहोरा टोल संरक्षण, तोपगल्ली	१००	
	(ख) जोखिमयुक्त जिल्ला सदरमुकाम बचावट कार्यक्रम		
	भद्रपुर संरक्षण कार्य	२००००	
			४१४,६७७

जिल्ला : संखुवासभा

(रु. हजारमा)

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
३५७०१४	सिंचाइ विकास डिभिजन तथा सब-डिभिजनहरू	७९२	
३५७१०८	समुदाय व्यवस्थित सिंचित कृषि क्षेत्र आयोजना - अतिरिक्त सहयोग		
	अ क्रमागत उपयोजनाहरू		
	सिंचाइ विकास डिभिजन , संखुवासभा	४९१	
	नेगुवा खोला विलोने खर्क सि.यो. नम ३ (११५ हे), संखुवासभा	१०,०३३	
	मामलिङ्ग कुलो सि.यो. मामलिङ्ग १,२,३,५ (२१० हे), संखुवासभा	७,९६६	
	आ स्वीकृत कार्यावधि पूरा भएका योजनाहरूको विस्तृत अध्ययन कार्यगरी सम्भाव्य भएमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने		
	आ, हेवा खोला अर्चले वेशी सिंचाइ उपआयोजना , बाना ६, संखुवासभा		
	आ, पासा खोला तथा पिरिमा कुलो संयुक्त सिंचाइ प्रणाली, खा.न.पा. ७, संखुवासभा		
	आ, साक्मा सिंचाइ उपआयोजना, आँखिभुई ९, संखुवासभा		
	आ, मडम कुलो सिंचाइ उपआयोजना, माम्लिङ्ग ३ र ५, संखुवासभा		
	आ, केवा खोला फितुवा मालिभेग सिंचाइ उपआयोजना, आँखिभुई ९, संखुवासभा		
	आ, तुपुवा सिंचाइ योजना चैनपुर , न.पा. ४,५,६,७ र ८, संखुवासभा		
	आ, झुवा तुपुवा बृहत सिंचाइ उपआयोजना, चैनपुर ४,७, संखुवासभा		
	आ, उम्लिङ्ग सिंचाइ उपआयोजना, मादी न पा १, संखुवासभा		
	आ, कालिखोला मुहान सिंचाइ, वाला १,२ र ३, संखुवासभा		
	आ, तल्लो साहुटार सिंचाइ उपआयोजना, बानेश्वर ९, संखुवासभा		
	आ, त्रिवेणी सिंचाइ योजना, डिडिम, संखुवासभा		
	आ, हंजुवा खोला सिंचाइ उपआयोजना, खा.न.पा ७, संखुवासभा		
	आ, पाँठा खोला सिंचाइ उपआयोजना, धुपु १, लेब्राङ्ग, संखुवासभा		
	इ आयोजना पहिचान गर्ने कार्य (अनुगमन तथा मूल्याङ्कन) Screening, Scheme Verification तथा subproject Management Unit (SMU) क्रियाकलाप समेत		
	इ, छावाखोला दुडसक सि यो, संखुवासभा		
	इ, हातिसार कुलो सिंचाइ योजना, संखुवासभा		
३५७११८	मर्मत संभार आयोजनाहरू		
	क) कृषक व्यवस्थित सिंचाइ प्रणालीहरू (FMIS)		
	सल्ले पुछार कुलो सि. प्र., माम्लिङ्ग, संखुवासभा	१५०	
	चिलाउनेबोटे भुल्के सिंचाइ प्रणाली, संखुवासभा	१००	
	साहुटार फेदी डुडेवेशी करमवोट्ट कमाइ डांडा माथिल्लो वेशी सि.प्र., चैनपुर-१३।१८, संखुवासभा	३००	
	मासैखखोला त्रसुल सि.प्र., महादेवस्थान, संखुवासभा	२००	
	बाँझखोला तारेभिर मुहान सि. प्र., जलजला-५,६, संखुवासभा	१५०	
	भदौर कुलो सि. प्र., तामाफोक-४, संखुवासभा	१५०	
	डुधे शिवुवा भकारे कमल बोटे सि. प्र., शिवुवा १,२, संखुवासभा	१५०	
	खेकुवा माकसुवा सि.प्र. शिवुवा, संखुवासभा	१५०	
३५७१२६	नयाँ प्रविधिमा आधारित सिंचाइ आयोजना		
	अ) क्रमागत उपयोजनाहरू		

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	हिमाल महिला समुह फोहरा सि.यो., सितलपाटी ९ (८हे.)	५४२	
	बाह गरे फोहरा सि.यो., खा.न.पा ७, माल्टार (७ हे.)	२६२	
	पञ्चकन्या स्प्रिङ्ग सि.यो., खा.न.पा. ७, माल्टार (३.५ हे.)	९९५	
	काभ्रे खोला मुहान फोहरा न.प्र.सि.यो. ख.न.पा.३, मिलनवस्ति संखुवासभा ६.५हे.	५००	
	सिम्पाने खोला आहाले खेत सि.यो., चैनपुन ११ -५हे.) संखुवासभा	३००	
	आ) अद्ययन वाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पूरा गरि प्रथमिकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने		
	काभ्रेखोला मुहान फोहरा सि.यो., खा.न.पा. ३, मिलनवस्ती संखुवासभा		
	साक्मा फोहरा सि.यो., आँखेभुइ ९, मुल गाउँ, संखुवासभा		
	आम्बोटे स्प्रिङ्गलर सि.यो., आँखेभुइ ९ मुलगाउँ, संखुवासभा		
३५७१२७	मझौला सिंचाइ आयोजना		
	अ. क्रमागत उपयोजनाहरू		
	कुसुवाखोला नागदह सिंचाइ योजना, स्यावुन ८ (१०० हे.)	९,८८९	
	लाहाचुङ्ग सिंचाइ योजना, आँखेभुई (३५० हे.)	३,९०५	
	मादी सिंचाइ योजना, थामखर्क मादी मुलखर्क ५ (४६ हे.)	६३९	
	ओशाक खोला सिंचाइ योजना, सिद्धकाली १ २ (२६ हे.)	५,९९२	
	थिङ्खुवा खोला सिंचाइ योजना ताम्छ २ पाडतिम्प संखुवासभा	५००	
	मान्द्रे खोला तेसेँ सामताडे कुलो सिंचाइ योजना, आँखेभुइ १ संखुवासभा	१,०००	
	मासेखोला मुहान गरी त्रिशुल सिंचाइ योजना संखुवासभा	१,०००	
	लाहाचुङ्ग सिंचाइ योजना संखुवासभा	९९९	
	आ) अद्ययनवाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पुरागरी प्राथमिकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	५००	
	(आ) तडजुक्मा सिमाले मुहान वायुङ्ग सि यो, मकालु ६ (४० हे.), संखुवासभा		
	(आ) चेवाखोला सिंचाइ योजना, सितलपाटी १, संखुवासभा		
	(आ) माल्टा खोला अम्बोटे खोल्सी सिंचाइ योजना, खाँदवारी न पा ८, संखुवासभा		
	(आ) झुत्रा तुपुवाखोला सिंचाइ योजना सिद्धकाली, संखुवासभा		
	(आ) जरबुटे मादी राम्बेनी सिंचाइ योजना, मादी राम्बेनी, संखुवासभा		
	(आ) छहरे खोला सिंचाइ योजना, हेलुवावेशी, सितलपाटी गा.वि.स., संखुवासभा		
	(आ) मुलुवा खोला रुपनेकुलो सि यो, आँखेभुइ ७, संखुवासभा		
	(आ) माम्लिङ्ग सि यो माम्लिङ्ग २, ३ र ८, संखुवासभा		
	(आ) धोवी खोला मुहान गरी सवा पोखरी सिंचाइ योजना, संखुवासभा		
	(आ) साधी बेतिनि सिर्की सिंचाइ योजना, संखुवासभा		
	(आ) कालीखोला मुहान सिंचाइ योजना, वाला, संखुवासभा		
	(आ) खोकाताक/नेगुवा खोला विलौने खर्क सिंचाइ योजना, नुम (८०हे.), संखुवासभा		
	(आ) बसाक खोला सिंचाइ योजना, सिद्धकाली १, संखुवासभा		
	(आ) कालीखोला मुहान सिंचाइ योजना, शिवा ९, संखुवासभा		
	(आ) बगुवा खोला सिंचाइ योजना, माड्तेवा (४० हे.), संखुवासभा		
	(आ) वाला सिंचाइ योजना, वाला, संखुवासभा		
	(आ) राम बेति सिंचाइ योजना मादी रामवेतनी १ देखि ९, संखुवासभा		
	इ) आयोजना पहिचान गर्ने कार्य	१००	
	इ) संखुवा कुलो सिंचाइ योजना ताम्कु २ पाडितमा (२९ हे.), संखुवासभा		
	इ) भालु खोला मुहान गरी मालिङ्गटार सिंचाइ योजना, सितलपाटी ६, संखुवासभा		
	इ) पांमा खोला बडहरे मुहान गरी बेलडाँडासम्मको सिंचाइ कुलो खाँदवारी ३ हुँदै १० सम्म , संखुवासभा		
	इ) चिखुवा सिंचाइ योजना, ताम्कु गा.वि.स., संखुवासभा		
	इ) साङ्गखोला चिङ्गेगोडा मुहान हुँदै कोकतासी सि. यो.सभापोखरी (३२ हे.), संखुवासभा		
	इ) ताडलेवा खोला आम्बोटे वेशी सिंचाइ योजना, सिद्धकाली ९ (३० हे.), संखुवासभा		
	इ) निवुवा खोला सिंचाइ योजना, खोक्ताकनुम, संखुवासभा		
	इ) काली खोला सिंचाइ योजना, शिवा ९, संखुवासभा		
	इ) पैनाङ्गे सिंचाइ योजना, पैनाङ्गे, संखुवासभा		
	इ) देउमाइ कुलो निर्माण, संखुवासभा		
	इ) बेशकु खोला तेयुङ्ग वेशी सिंचाइ योजना, वाला १,२ र ३, संखुवासभा		
	इ) डडुवा खोला सिंचाइ योजना, खा.न.पा. १३, संखुवासभा		

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	इ। आम्ब्रोटे कुलो सिंचाइ योजना, आँखिभुइ १, संखुवासभा		
	इ। सिमा खोला सिंचाइ योजना, वाला १, संखुवासभा		
	इ। हिवांग खोला सिंचाइ योजना पाथिभरा, संखुवासभा		
	इ। बुक्ते सिंचाइ आयोजना नुम २, संखुवासभा		
	इ। सिभुवा पिखुवा सिंचाइ निर्माण वाला ५, ६ र ७, संखुवासभा		
	इ। थाक्राम फेदी सिंचाइ पाथिभरा १, संखुवासभा		
	इ। बेतेनी जोरकुलो (माथिल्लो) निर्माण, संखुवासभा		
	इ। कालीखोला सिंचाइ निर्माण मत्स्यपोखरी ६ र ७, संखुवासभा		
	इ। देविथान सिंचाइ योजना सितलपाटी ५ र ६, संखुवासभा		
३५७१३७	सिंचाइ पुनर्स्थापना आयोजना		
	आ स्वीकृत कार्यविधि पूरा भएका योजनाहरूको विस्तृत अध्ययन कार्यगरी सम्भाव्य भएमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने		
	हेवाखोला सिंचाइ योजना वाना ५, ६ र ८ संखुवासभा		
	मत्स्यपोखरी सिंचाइ योजना मत्स्यपोखरी ६, ७, ८ र ९, संखुवासभा		
	ओसाक खोला सिंचाइ योजना चैनपुर नपा ७ संखुवासभा		
	हेवा खोलाले अचैले वर्षी सिंचाइ योजना, वाना ६ संखुवासभा		
३५७१०९	नदी नियन्त्रण		
	(क) स्थल विशेष गरीने प्रकोप नियन्त्रण कार्यहरू		
	(१) नदी नियन्त्रण कार्यहरू		
	आकस्मिक प्रकोप नियन्त्रण तथा व्यवस्थापन कार्यहरू	३००	
	पिलुवा खोला तटबन्ध, खरान ४	३५०	
	चेवा खोला दोभान टार तटबन्ध निर्माण कार्य, सितलपाटी ३	३५०	
	अरूण नदी तटबन्ध, खा.न.पा. १२	२५०	
	पाडमा सोभा खोला नियन्त्रण, खा.न.पा. ११ थुपु १	२५०	
	ढुटे मान्द्रे खोला नियन्त्रण, माम्लीङ्ग ४	२५०	
	सोभा खोला नियन्त्रण, बाह्रबिसे बजार	२५०	
	पेवा खोला नियन्त्रण, (पुल क्षेत्र) आखिभुइ ५	२५०	
	अदुवा खोला नियन्त्रण, बैरेनी, आखिभुइ ५	२५०	
	समा खोलाको पुल क्षेत्र नियन्त्रण, खराङ्ग र तुम्बिङ्गटार	२५०	
	भोटी खोला तटबन्धन निर्माण, सभापोखरी २	२५०	
	समा खोला तटबन्धन निर्माण, बाह्रबिसे ५	२५०	
	अरूण नदी नियन्त्रण (मनकामना मंदिर क्षेत्र संरक्षण), खांदवारी न.पा.१३	२५०	
	(२) पहिरो व्यवस्थापन कार्यहरू		
	ढाडेनी पहिरो नियन्त्रण, सितलपाटी १	४००	
	हुगुंगुंग पहिरो नियन्त्रण, हटिया १, २ र ३	४००	
	विहिवारे बजार पहिरो नियन्त्रण, आखिभुइ गा.वि.स ४	४००	
	कुन्ताड पहिरो नियन्त्रण, माम्लिङ्ग	३००	
	नुनढाकी पहिरो नियन्त्रण, नुनढाकी ७	३००	
	फुकुवा मासे तांग लेवा पहिरो रोकथाम, चैनपुर न.पा. ८ र ११	२५०	
	पहिरो नियन्त्रण, डांडाखर्क नुनढाकी ९	२५०	
	पहिरो रोकथाम, विनोद उ.मा.वि., मादी न.पा. ३	१५०	
	पहिरो रोकथाम, कालिका मा.वि., सिसुवाखोला ५	१५०	
	(ख) आपतकालिन तथा बाढी पहिरो पुनः स्थापन कार्यहरू	८००	
३५७१३१	बस्ति/टार बजार संरक्षण कार्यहरू, इन्द्रावती बगर करिडोर आयोजना समेत		
	(क) बस्ति/टार बजार संरक्षण कार्यहरू		
	चन्दनपुर शिवालय मन्दिर संरक्षण, शितलपाटी ३	२००	
	वाह बिसे बजार संरक्षण, बाह्रबिसे, सभापोखरी	२००	

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	सिद्धकाली मन्दिर क्षेत्र संरक्षण, चैनपुर न.पा. ७	२००	
	नागिगटार संरक्षण कार्यक्रम, ताम्क ५	२००	
	जनता मा.वि. भूसंरक्षण, मादि न.पा.	२००	
			५५,६५५

जिल्ला : तेह्रथुम

(रु. हजारमा)

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
३५७०१४	सिंचाइ विकास डिभिजन तथा सब-डिभिजनहरू	७९६	
३५७१०८	समुदाय व्यवस्थित सिंचित कृषि क्षेत्र आयोजना - अतिरिक्त सहयोग		
	अ क्रमागत उपयोजनाहरू		
	सिंचाइ विकास डिभिजन , तेह्रथुम	४९०	
	टाङ्गमाङ्ग सि.यो. मोराहाङ्ग १,२,३,५ (७५ हे), तेह्रथुम	११,८००	
	पीगुवा खोला हात्ती आहाल सि.यो. सोल्मा ५,६,८,९ (१४० हे), तेह्रथुम	८,५००	
	आ स्वीकृत कार्याविधि पूरा भएका योजनाहरूको विस्तृत अध्ययन कार्यगरी सम्भाव्य भएमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने		
	आ, विसमुरे सिंचाइ उपआयोजना, म्याङलुङ, जिरीखिम्ती, तेह्रथुम		
	आ, जनप्रिय पृथुंगा सिंचाइ उपआयोजना, ओयाकजुङ, तेह्रथुम		
	आ, डेरेखोला सिंचाइ उपआयोजना, मोराहाङ्ग , तेह्रथुम		
	आ, स्याखोक थाक्ले सिंचाइ उपआयोजना, सक्रान्ती , तेह्रथुम		
	आ, पिकेलुङ काक्लाबूङ सिंचाइ उपआयोजना, सम्दू , तेह्रथुम		
	आ, जोर गुँरास सिंचाइ योजना, फुलके , तेह्रथुम		
	आ, लिखुवाहाङ्ग सिंचाइ उपआयोजना, आम्बूङ, तेह्रथुम		
	आ, नामार्जुङ सिंचाइ उपआयोजना, ईवा, तेह्रथुम		
	इ आयोजना पहिचान गर्ने कार्य (अनुगमन तथा मूल्याङ्कन) Screening, Scheme Verification तथा subproject Management Unit (SMU) क्रियाकलाप समेत		
	इ, पृथुंगा जनप्रिय कुलो सि यो, ओयाकजुङ, तेह्रथुम		
	इ, फगुनानन्दे सि यो, फुलेक, तेह्रथुम		
३५७११८	मर्मत संभार आयोजनाहरू		
	क) कृषक व्यवस्थित सिंचाइ प्रणालीहरू (FMIS)		
	सोल्मा सिंचाइ प्रणाली, सुडनाम ४ गा.वि.स. ४,५,६,७,८,९, तेह्रथुम	१५०	
	इवा खोला टारीखेत सिंचाइ प्रणाली, श्रीजुङ ५, तेह्रथुम	१५०	
	परेवा खोला सि. प्र. वसन्तपुर ५,६,८,९, तेह्रथुम	१५०	
	लम्बु खोला सि. प्र., सुगनाम, तेह्रथुम	१५०	
	मेघा सिंचाइ प्रणाली, सोल्मा, तेह्रथुम	१५०	
	शेर्माविशी सि.प्र., आयोजुङ, तेह्रथुम	१५०	
३५७१२६	नयाँ प्रविधिमा आधारित सिंचाइ आयोजना		
	अ) क्रमागत उपयोजनाहरू		
	डिभिजन / सब-डिभिजन	८०	
	लुन्डुङ्ग स्प्रिङ्गलर सि.यो.आम्बुङ्ग (१०हे.)	१,०३०	
	आम्फुवा स्प्रिङ्गलर सि. यो, जिरीखिम्ति, तेह्रथुम (१०हे.)	१,०००	
	नागदह स्प्रिङ्गलर सि. यो, म्यांगलुंग, तेह्रथुम (१०हे.)	१,०००	
	ताजा तरकारी विउ उत्पादन समुह, संक्रान्ति बजार ६, मुसे गैरा टोल, तेह्रथुम (स्प्रिङ्गलर सिंचाइ योजना) (५हे.)	२४०	
	अलैंचे स्प्रिङ्गलर सिंचाइ योजना, ओयाकजुङ्ग २ दहे.	५००	
	फुलुङ्ग खोला स्प्रिङ्गलर सिंचाइ योजना आङ्गदीम ६ १३हे.	५००	
	फलाटेखोला स्प्रिङ्गलर सिंचाइ योजना, आङ्गदीम ९ १२हे	५००	
	आ) अध्ययन बाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पूरा गरि प्रथमीकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने		
	ढोडेनी स्प्रिङ्गलर सि.यो., सुङ्गनाम, तेह्रथुम		
	असुवा खोला अलैंचे स्प्रिङ्गलर सि.यो., ओयाकजुङ्ग, तेह्रथुम		
	गैरीखर्क स्प्रिङ्गलर सि.यो., इसिबु, तेह्रथुम		

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	खाम्तालुङ्ग स्प्रिङ्गलर सि.यो., खाम्तालुङ्ग, तेह्रथुम		
	फलाटे खोला स्प्रिङ्गलर सि.यो., आङ्गदिम, तेह्रथुम		
	डाँफे खोरुङ्गा स्प्रिङ्गलर सि.यो., श्रीजुङ्ग, तेह्रथुम		
३५७१२७	मझौला सिंचाइ आयोजना		
	अ. क्रमागत उपयोजनाहरू		
	पिगुवाखोला सिंचाइ योजना, जिरीखिम्ती, पिप्ले (५०० हे.)	१००	
	लम्बु छाङ्गे दोभान सिंचाइ योजना, सुडनाम (११५ हे.)	१,०५०	
	पिगुवा सिंचाइ योजना, सोल्मा (१००हे.)	६,३५०	
	फुगुवा खोला टाडे तेसे विजौर कुलो सिंचाइ योजना, हवाकु ९ (१४० हे.)	८,२३५	
	साम्फेवा नेनेवा सिंचाइ योजना, खाम्तालुंग १ देखि ७ र ९ (६३ हे.)	५,३४८	
	भेडेमुसे सिंचाइ योजना, संक्रान्ती ४ ६, थोक्लुंग १ ४ (८० हे.)	७,८९४	
	पिगुवा सिंचाइ योजना जिरीखिम्ति २०० हे तेह्रथुम	५००	
	जोर गुँरास सिंचाइ योजना फुलेक (५० हे) तेह्रथुम	५००	
	फंगुवा खोला सिंचाइ योजना हाकु (१५० हे) तेह्रथुम	५००	
	आ) अध्ययनबाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पुरागरी प्राथमिकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	५००	
	(आ) पिड्वा सिरिङ पंचमी डाँडा सिंचाइ योजना सोल्मा, तेह्रथुम		
	(आ) सिंचे पिगुवा काफलेटार सिंचाइ योजना, सोल्मा १-९, तेह्रथुम		
	(आ) काफलेटार सिंचाइ योजना, (३० हे), तेह्रथुम		
	(आ) वीसमुरे सिंचाइ योजना, जिरीखिम्ति, तेह्रथुम		
	(आ) खोरुंगा तोपखानी सिंचाइ योजना, श्रृजुंग, तेह्रथुम		
	(आ) परेवा खोला सिंचाइ योजना वसन्तपुर, तेह्रथुम		
	इ) आयोजना पहिचान गर्ने कार्य	१००	
	इ) तिमुखा खोला सिंचाइ योजना, वसन्तपुर ५ (६० हे.), तेह्रथुम		
	इ) हात्तिसुडे सिंचाइ योजना, सक्रान्ति बजार, तेह्रथुम		
	इ) डडुवा कुलो सिंचाइ योजना, खाम्तालुङ्ग १, तेह्रथुम		
	इ) पिगुवा खोला सिंचाइ योजना, झाकेनी., तेह्रथुम		
	इ) तेलिया खोला सिंचाइ योजना, आँगदिम, तेह्रथुम		
	इ) लिखुवा सिंचाइ प्रणाली, आम्बुंग, तेह्रथुम		
	इ) बम्बु सिंचाइ योजना, हमरजुंग, तेह्रथुम		
	इ) लामपाटा मुहान दुंगे मझुवा सिं यो, तेह्रथुम		
	इ) परेवा खोला सिरिङगे चोतरा सिंचाइ योजना, दाङपा ८,६,५,२,१, तेह्रथुम		
	इ) तिम्वुंग खोला केवुक सिंचाइ योजना, वसन्तपुर, तेह्रथुम		
	इ) चित्रराज कुलो सिंचाइ योजना सुदाप, तेह्रथुम		
३५७१३७	सिंचाइ पुनर्स्थापना आयोजना		
	आ स्वीकृत कार्यविधि पूरा भएका योजनाहरूको विस्तृत अध्ययन कार्यगरी सम्भाव्य भएमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने		
	तेलीया खोला सिंचाइ योजना आडदीम तेह्रथुम		
	पिगुवा सिंचे सिंचाइ योजना जिरीखिम्ति तेह्रथुम		
	परेवाखोला सिंचाइ यो जना वसन्तपुर तेह्रथुम		
३५७१०९	नदी नियन्त्रण		
	(क) स्थल विशेष गरीने प्रकोप नियन्त्रण कार्यहरू		
	(१) नदी नियन्त्रण कार्यहरू		
	आकस्मिक प्रकोप नियन्त्रण तथा व्यवस्थापन कार्यहरू	१०००	
	अम्बुवा खोला कटान नियन्त्रण, म्याग्लुङ्ग ४ र ५	८००	
	लम्बु खोला कटान नियन्त्रण, ओखे ४ (खैरेनी, देवाने, बैराङ्ग) र म्याग्लुङ्ग ५ (वेलटार)	१०००	
	सेली खोला नियन्त्रण, म्याग्लुङ्ग ३	५००	
	किर्ने ढाडे नियन्त्रण, म्याग्लुङ्ग ३	५००	
	खा खोला नियन्त्रण सिर्जुङ्ग ५	५००	
	खोरुङ्गा खोला वाढी नियन्त्रण, म्याङ्गलुङ्ग ८	८००	
	पिगुवा खोला वाढी नियन्त्रण, म्याङ्गलुङ्ग ४, सोल्मा ७	९००	
	(२) पहिरो व्यवस्थापन कार्यहरू		
	खोरुगा खोला पहिरो नियन्त्रण, श्रीजुङ्ग ८ र ९	५००	
	खाडपे विगुवा खोला पहिरो नियन्त्रण, सोल्मा ६,८ र ९	४५०	
	लसुने बजार पहिरो नियन्त्रण, सोल्मा र सुँनाम गा.वि.स.	४५०	

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	गोरूबेचा पहिरो नियन्त्रण, म्याङ्लुङ्ग ४	४५०	
	मजे खोला पहिरो नियन्त्रण, म्याङ्लुङ्ग ४,५	४५०	
	पक्की खेत पहिरो संरक्षण, सुङ्गनाम ५	४५०	
	जिरीखिम्ती पहिरो संरक्षण, म्याङ्लुङ्ग ६	४५०	
	(ख) आपतकालिन तथा बाढी पहिरो पुनः स्थापन कार्यहरू	६००	
३५७१३१	बस्ति/टार बजार संरक्षण कार्यहरू, इन्द्रावती नगर करिडोर आयोजना समेत		
	(क) बस्ति/टार बजार संरक्षण कार्यहरू		
	उर्गेन टासी छोलिङ्ग गुम्बा, ढवापु २	३००	
	डोडगा छोलिङ्ग बौद्ध गुम्बा बसन्तपुर १, भुल्के	३००	
	म्याङ्लुङ्ग बजार संरक्षण, म्याङ्लुङ्ग	४००	
	लसुने बजार संरक्षण, सोल्मा, सुङ्गनाम	२००	
			६९,६१३

जिल्ला : भोजपुर

(रु. हजारमा)

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
३५७१०८	समुदाय व्यवस्थित सिंचित कृषि क्षेत्र आयोजना - अतिरिक्त सहयोग		
	अ क्रमागत उपयोजनाहरू		
	सिंचाइ विकास डिभिजन , भोजपुर	६११	
	यानटान मेसपान सि.यो. अन्नपूर्ण ४,५ (१०५ हे), भोजपुर	१२,४७९	
	सोराङ्ग खोला सि.यो. चाम्पे २,३,४,९ (२०० हे), भोजपुर	७,९४०	
	पपुवा खोला सि.यो. खेरङ्ग ८ (४५ हे), भोजपुर	७,०८०	
	आ स्वीकृत कार्यावधि पूरा भएका योजनाहरूको विस्तृत अध्ययन कार्यगरी सम्भाव्य भएमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने		
	आ, डुडे अग्राख सिंचाइ उपआयोजना, रानीवास ३, भोजपुर		
	आ, पैयापानी मौलबौसे सिंचाइ राजकुलो, टक्सार ६,७,८ र ९, भोजपुर		
	आ, बान्नाखाङ्ग सिंचाइ उपआयोजना , आम्तेक २, ४, ६, ८ र ९, भोजपुर		
	आ, मासे कुलो सिंचाइ उपआयोजना, टक्सार , भोजपुर		
	आ, सिम खोला सिंचाइ उपआयोजना, याकु ७ , भोजपुर		
	आ, कतुन्जे-भोगदले खानी सिंचाइ योजना , भोजपुर		
	आ, क्यापखा मुहान सिंचाइ उपआयोजना, बासिखोरा ५ र ८ , भोजपुर		
	आ, सापा खोला मुहान पोखरी सिंचाइ उपआयोजना , चरम्बी ५, भोजपुर		
	इ आयोजना पहिचान गर्ने कार्य (अनुगमन तथा मूल्याङ्कन) Screening, Scheme Verification तथा subproject Management Unit (SMU) क्रियाकलाप समेत		
	इ, अखुवाखोला किसान कुलो सि यो, आम्तेक, ३, भोजपुर		
	इ, मलापु सि यो, गुप्तेश्वर, भोजपुर		
३५७११८	मर्मत संभार आयोजनाहरू		
	क) कृषक व्यवस्थित सिंचाइ प्रणालीहरू (FMIS)		
	आम्बोटे सिंचाइ प्रणाली, आम्तेक ६,७, भोजपुर	१५०	
	गोगने खोला सि. प्र., कोट-१,२, भोजपुर	१५०	
	नारायण कुलो सि. प्र., हेलोछा-६,७,८, भोजपुर	१५०	
	क्यापखा सि. प्र., बासीखोर-५,८, भोजपुर	१५०	
	वेहेर खोला सिंचाइ प्रणाली, गढछुण्डी मझ्याङ, भोजपुर	१५०	
	हजारेकुलो सिंचाइ प्रणाली, देउराली, भोजपुर	१५०	
	ठाडोखोला बटारे खेतसम्म कुलो मर्मत, याङ्पाङ-७, भोजपुर	१५०	
	चालिसे मुलबोटे सिंचाइ प्रणाली, पोखरे ६, भोजपुर	१५०	
३५७१२६	नयाँ प्रविधिमा आधारित सिंचाइ आयोजना		
	अ) क्रमागत उपयोजनाहरू		
	गैरावारी न.प्र.सि.यो., मूलपानी ६, दिगला सागरागं (१५ हे.)	८३०	
	कालीमाटी फोहरा सि.यो., आम्तेक ३ (५ हे.)	१,०३२	
	वतासे फोहरा न.प्र.सि.यो., याकु-५, भोजपुर ८हे.	५००	
	भोडे खोला फोहरा सि. देवानटार १, भोजपुर	२००	
	मञ्जुश्री कृषक समूह न.प्र.सि.यो., थपुडाँडा, भोजपुर	३००	

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	आ) अध्ययन वाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पूरा गरि प्रथमिकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने		
	लोसेपाखा सि.यो., टक्सार ६, हे, भोजपुर		
	फलिटार फोहरा सि.यो., चरम्दी, भोजपुर		
	तीनधारा नमुना फोहरा सि.यो., टक्सार, भोजपुर		
३५७१२७	मझौला सिंचाइ आयोजना		
	अ. क्रमागत उपयोजनाहरू		
	नाकाम खोला सिंचाइ योजना, हेलौछा ६ ७ ८ ९ (१२० हे.)	९९१	
	हंग्रायो खोला सिंचाइ योजना, जरायोटाटा ५ सिंकेटाटा (१७० हे.)	८,५०६	
	महाविरखोला सिंचाइ योजना, तुङ्गेछा सेमेङ्ग ७ ८ (९० हे.)	५,०३६	
	नखुवाखोला सिंचाइ योजना, सामपाड ५, ८ र देउराली १,६,४ (२०० हे)	६,०३०	
	श्यामखोला सिंचाइ योजना, किमालुङ्ग (२५० हे.)	८७५	
	जुके खोला माझकुलो सिंचाइ योजना टक्सार ६ भोजपुर	५००	
	कसाने कुलो सिंचाइ योजना, छिनामखु ९ भोजपुर	१,०८३	
	सोर्याङ्ग खोला केउरेनी कुलो सिंचाइ योजना, हेलौछा ६ भोजपुर	१,०००	
	ठाडो खोला बटारे कुलो सिंचाइ योजना, याङ्पाड ७ भोजपुर	५००	
	आ) अध्ययनवाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पुरागरी प्राथमिकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	५००	
	(आ) गाईखर्क कुलो सिंचाइ योजना, बोखीम ५ र ६, भोजपुर		
	(आ) सिस्नेधारी खुरिल्ला कार्की गाँउ सिंचाइ योजना भैसी पंखा ७, भोजपुर		
	(आ) कावा खोला सिंचाइ योजना, बाशीखोरा, भोजपुर		
	(आ) कटुन्जे खोला ठूलो कुलो सिंचाइ योजना, धोदलेखानी ६, ८ र ९, भोजपुर		
	(आ) कटवाल कुलो सि. यो. कोट ३, भोजपुर		
	(आ) खाल्तिङ मुहान गरी भित्ति हुँदै पैर सम्म जाने सि.यो. ओखरे ७,८, भोजपुर		
	(आ) बाब्राखाङ्ग सिंचाइ योजना, भैसिपंखा ९, आम्तेक १,२,३,४,५, भोजपुर		
	(आ) भालु खोला सिंचाइ योजना, रानिवास ६, भोजपुर		
	(आ) सिंगाने मलापु सिंचाइ योजना गुप्तिधर, भोजपुर		
	(आ) खोलिटाटा सिंचाइ योजना, च्याप्रे ५,६ (४२ हे.), भोजपुर		
	(आ) जलुकेनी कुलो सिंचाइ योजना, याङ्पाड ७ (३४ हे.), भोजपुर		
	(आ) अर्चले वेशी सिंचाइ योजना देउराली ९, भोजपुर		
	(आ) गोगने खोला कटुवाल सिंचाइ कुलो, कोट १,२,३, भोजपुर		
	(आ) राइ धारा खोला सिंचाइ योजना कुलुङ्ग, भोजपुर		
	(आ) सिंगाने सिंचाइ योजना, गुप्तिधर १,९ (२५० हे.), भोजपुर		
	इ) आयोजना पहिचान गर्ने कार्य	१००	
	इ) सरकारी कुलो सिंचाइ योजना, हेलौछा, भोजपुर		
	इ) भालुगैडे सिंचाइ योजना, दोभाने ३,४,५ (९० हे.), भोजपुर		
	इ) कम्पनी कूलो गोगने ६, भोजपुर		
	इ) बरडाडाँ नयाँ कूलो लेखर्क ६, भोजपुर		
	इ) जौवारी कूलो लेखर्क ५, भोजपुर		
	इ) अँधेरी सागुरी सि.यो., छिनामखु ९, भोजपुर		
	इ) दिनेनरु सि.यो., रानीवास ३, दिनेनी, भोजपुर		
	इ) ठूलो आहाल सिरान कुलो सिंचाइ योजना, आम्तेक ९ (३४ हे.), भोजपुर		
	इ) पोखरी कुलो सिंचाइ योजना, चरम्दी ५ (३२ हे.), भोजपुर		
	इ) सेरा खोला मसिने सिंचाइ योजना, बोखिम २ देखि ४, भोजपुर		
	इ) छागा खोला बटारे खेत सिंचाइ योजना याङ्पाड ७, भोजपुर		
	इ) सेरा वेशी सिंचाइ योजना चौकीडाँडा ३ ५, भोजपुर		
	इ) सिचाई खोला नामसिङ्ग कुलो सर्वे तथा निर्माण सिङ्गराड, भोजपुर		
	इ) फुकुवा खोला सिचाई योजना होम्ताङ्ग, भोजपुर		
	इ) बालुवा वेशी सिचाई योजना मूलपानी-६, भोजपुर		
	इ) खहरे खोला सिचाई योजना खारतम्छा १, भोजपुर		
	इ) ठूलो खोला सिंचाइ योजना लेखर्क ४ ५, भोजपुर		
	इ) धाभ्रङ सिचाई योजना पाङ्चा, भोजपुर		
	इ) छागे खोला वाट नेपालडाँडा सिंचाइ योजना, भोजपुर		
	इ) खावा-नाचिम्ले खोलाबाट खावा-४ ३ २ हुँदै कोट ९ ७, भोजपुर		
३५७१३७	सिंचाइ पुनर्स्थापना आयोजना		

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	आ स्विकृत कार्यविधि पूरा भएका योजनाहरुको विस्तृत अध्ययन कार्यगरी सम्भाव्य भएमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने		
	साउने खोला-लुम्बुवा सिंचाइ योजना दिल्पाणिगि ७ र लुम्बुवा ९ भोजपुर		
	बान्नाखान सिंचाइ योजना भोसी पखा ९ अम्टेक १ देखी ५ भोजपुर		
	पैयापानि भालवासे राजकुलो सिंचाइ योजना भोजपुर १० र ११ भोजपुर		
	नसुवा काखार सिंह सिंचाइ योजना, आडसाराङ्ग ६ भोजपुर		
	पुवा खोला सिंचाइ योजना, खातम्वा २,३ भोजपुर		
३५७१०९	नदी नियन्त्रण		
	(क) स्थल बिशेष गरीने प्रकोप नियन्त्रण कार्यहरू		
	(१) नदी नियन्त्रण कार्यहरू		
	आकस्मिक प्रकोप नियन्त्रण तथा व्यवस्थापन कार्यहरू	४००	
	सातघारे खोल्सी तटबन्ध, भो.न.पा. ७	४००	
	पाखरे खोल्से तटबन्ध निर्माण, भो.न.पा. ६	४००	
	दलगाउँ खोल्सी तटबन्ध निर्माण, दलगाउँ ७	४००	
	कोदार खोल्सी तटबन्ध निर्माण, भो.न.पा. ७	३५०	
	चर्चा खोल्सी तटबन्ध निर्माण, भो.न.पा. ८	३५०	
	खुरोखोला तटबन्ध, थावा ५	४००	
	जरायोटार ड्याम निर्माण, जरायोटार	५००	
	लखुवा खोला नियन्त्रण, चम्पेप्याउली	४००	
	ओदार खोल्सी नियन्त्रण, रमाहलो सामुदायिक वन क्षेत्र,	४००	
	शिवालय खोला नियन्त्रण, अन्टापूर्ण ४ र ५	४००	
	हप्रायो खोला नियन्त्रण कार्य	४००	
	पिखुवा खोला नियन्त्रण कार्य	४००	
	नसुवा खोला नियन्त्रण कार्य	४००	
	सातघारे खोल्सी नियन्त्रण कार्य, भोजपुर न.पा.	४००	
	(२) पहिरो ब्यबस्थापन कार्यहरू		
	होलुवा खोला नजिकको खेत पहिरो नियन्त्रण, कोट ६	३००	
	शनिबारे हटिया पहिरो रोकथाम, भो.न.पा. ७	४००	
	सिक्तेल खोला पहिरो रोकथाम, छलगाउँ ६	४००	
	पहिरो नियन्त्रण, गागने ४	३५०	
	फकेली पहिरो नियन्त्रण, अन्नपूर्ण ९	३५०	
	चण्डीनाथ पहिरो नियन्त्रण, नागी ५,९	३५०	
	भण्डारी गाउँ ठुलो पहिरो नियन्त्रण, सिद्धेश्वर	३५०	
	विश्वप्रमी प्राविधिक उच्च मा.वि., याकु खेल मैदान पहिरो नियन्त्रण, याकु ७	३५०	
	कुटाङ्ग पहिरो नियन्त्रण, चरम्दी गा.वि.स	३५०	
	(ख) आपतकालिन तथा बाढी पहिरो पुनः स्थापन कार्यहरू	८००	
३५७१३१	बस्ति/टार बजार संरक्षण कार्यहरू, इन्द्रावती बगर करिडोर आयोजना समेत		
	(क) बस्ति/टार बजार संरक्षण कार्यहरू		
	सिद्धकालि मन्दिर संरक्षण, भो.न.पा. ५	२००	
	यशोधरा उच्च मा.वि. टक्सार न.पा. ११	२००	
	देविस्थान मन्दिर संरक्षण, कोट ६	२००	
	फेरी बजार नियन्त्रण कार्य, जरायोटार ३	२००	
	याकु कठी स्कूल संरक्षण कार्य, याकु	२००	
	ढोकले खोल्सी नियन्त्रण कार्य, भोजपुर न.पा.	२००	
			६८,४९३

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
जिल्ला :	धनकुटा		(रु. हजारमा)
ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
३५७१०८	समुदाय व्यवस्थित सिंचित कृषि क्षेत्र आयोजना - अतिरिक्त सहयोग		
	अ क्रमागत उपयोजनाहरू		
	सिंचाइ विकास डिभिजन , धनकुटा	६१०	
	तीनदोभाने, घाडे, हात्तीढुंगे सि.यो, भीरगाउँ ७.८ (५० हे), धनकुटा	६,३००	
	वीरन्द्र सामुहिक सतह सि.यो, चनुवा १,२ (१५० हे), धनकुटा	११,९००	
	मङ्गमाया ओडारे सि.यो, सानी १,२ हात्तीखर्क ३ (५० हे), धनकुटा	७,०००	
	आ स्विकृत कार्यावधि पूरा भएका योजनाहरूको विस्तृत अध्ययन कार्यगरी सम्भाव्य भएमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने		
	आ. तीन दोभाने केरावारी सिंचाइ उपआयोजना, भिरगाउ , धनकुटा		
	आ. खाडेप कूलो सिंचाइ उपआयोजना, डाडागाउ , धनकुटा		
	आ. अठारसय सिंचाइ उपआयोजना, वशन्तटार , धनकुटा		
	आ. जनतालक्ष्मी नहर सिंचाइ उपआयोजना, अखौले जीतपुर , धनकुटा		
	आ. सौरनी केवाखोला सिंचाइ उपआयोजना, चानुवा , धनकुटा		
	आ. फलामेटार सिंचाइ उपआयोजना, बोधे , धनकुटा		
	आ. गुयेलीखोला सिंचाइ उपआयोजना, डाडागाउ , धनकुटा		
	इ आयोजना पहिचान गर्ने कार्य (अनुगमन तथा मूल्याङ्कन) Screening, Scheme Verification तथा subproject Management Unit (SMU) क्रियाकलाप समेत		
	इ. ढुंगेसुडे सिं यो, चुडमाड १, २, ३ (हे) , धनकुटा		
	इ. लेउतीखोला छिम्सुवा सिंचाइ बेलाहारा ८, धनकुटा		
३५७११८	मर्मत संभार आयोजनाहरू		
	क) कृषक व्यवस्थित सिंचाइ प्रणालीहरू (FMIS)		
	केरउबोटे सिंचाइ प्रणाली, धनकुटा ३, धनकुटा	२००	
	असिमुरे सिंचाइ प्रणाली, धनकुटा १३, धनकुटा	२००	
	छयलतुड ल्याकताड सि. प्र., धनकुटा	२५०	
	जोरबादा सि. प्र., खोकु-३, धनकुटा	१५०	
	टिमुरे खोला सि. प्र., चुनमाड-१, धनकुटा	२००	
	रदुबावेशी कुखुरे सि. प्र., बेलहारा, धनकुटा	१५०	
	रातमाटे सि. प्र., तेलिया, धनकुटा	१५०	
	लेगुवा खोला भाडटार सान्नेटार सि. प्र., वडा नं. ९, धनकुटा	१५०	
	रोथिकमा हिउदे सि. प्र., खोकु, धनकुटा	१५०	
	महेन्द्र सि. प्र., चानुवा-२,५,६,७,८, धनकुटा	२००	
	फाँटखोला सिस्ने कुलो सिंचाइ प्रणाली, भोलिसके ३,४, धनकुटा	१००	
	बाहुनकुलो सिंचाइ प्रणाली, कुरुलेतेपनुपा १, फलामेटार , धनकुटा	१५०	
	घ) एकिकृत बाली तथा जल व्यवस्थापन कार्यक्रम		
	सफायटार सिंचाइ प्रणाली, छिन्ताङ्ग, धनकुटा	५००	
३५७१२६	नयाँ प्रविधिमा आधारित सिंचाइ आयोजना		
	अ) क्रमागत उपयोजनाहरू		
	डिभिजन / सब-डिभिजन	८०	
	लेदे खोला स्प्रिंकलर सि. यो, पाखीवास, धनकुटा (१०हे.)	६००	
	निवुवा खोला स्प्रिंकलर सि. यो, धनकुटा न.पा, धनकुटा (१०हे.)	३८३	
	नयाँ योजना , धनकुटा	४०	
	खैरनीर स्प्रिंकलर सिंचाइ योजना, बूढीमोरङ्ग ८ १४हे.	५००	
	महामाया कालिखोला स्प्रिंकलर सिंचाइ योजना,मूतिढुंगा २ र ५ १८हे.	५००	
	तल्लो तिलिङ्गाउ स्प्रिंकलर सिंचाइ योजना, राजारानी ७ १५हे	५००	
	आ) अध्ययन वाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पूरा गरि प्रथमीकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने		
	साना सिकलर सि.यो., बुढि मोरगं ८, खैरनी, धनकुटा		
	भाङ्गटार स्प्रिङ्गलर सि.यो., वुढीमोरङ्ग ७, धनकुटा		
	सल्ले खोला कुलो स्प्रिङ्गलर सि.यो.,परेवादिन, धनकुटा		
	डिहिटार स्प्रिङ्गलर सि.यो., कुरुले तेनुपा, धनकुटा		

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	ताम्बुलाङ्ग खोला स्प्रिङ्गलर सि.यो., खुवाफोक, धनकुटा		
	ओडारे खोला स्प्रिङ्गलर सि.यो., तेलिया, धनकुटा		
	स्याउले स्प्रिङ्गलर सि.यो., धनकुटा न.पा., धनकुटा		
	चित्रे धोत्रे स्प्रिङ्गलर सि.यो., मर्तिदुङ्गा, धनकुटा		
	डाडावारी स्प्रिङ्गलर सि.यो., धनकुटा न.पा., धनकुटा		
	काम्फक स्प्रिङ्गलर सि.यो., भेडेटार, धनकुटा		
३५७१२७	मझौला सिंचाइ आयोजना		
	अ. क्रमागत उपयोजनाहरू		
	ताँखुवा खोला सिंचाइ योजना, ताँखुवा (८५ हे.)	४,५००	
	जनता महालक्ष्मी सिंचाइ योजना, अर्खौलैजितपुर (८५ हे.)	२,९००	
	हेरें कुलो सिंचाइ योजना, घोलिखर्क (७५ हे.)	४,९५०	
	लेगुवा खोला माझीगाँउ सिंचाइ योजना, लेगुवा ७ ८ (१२० हे.)	१७,१३०	
	करुन्जे निवनटार जनसहभागिता सिंचाइ योजना, चानुवा (३५ हे.)	३,६५०	
	ठेगुवा खोला सिंचाइ योजना, मारेक कटहरे ९ (६० हे.)	४,३७०	
	रामधुवा खोला ससिडटार सिंचाइ योजना आखीसल्ला महाभारत (१५० हे) धनकुटा	५००	
	तोरीवारी हिउदे सिंचाइ योजना चुडमाङ्ग धनकुटा	५००	
	ओडारे कुलो सिंचाइ योजना हात्तिखर्क धनकुटा	५००	
	भोल्लेडाँडा मूलावारी बाँदरभिर सिंचाइ योजना जुडवाड धनकुटा	५००	
	आ) अध्ययनबाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पुरागरी प्राथमिकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	५००	
	(आ) ज्यामिरे पोकुला सिंचाइ योजना मोरङ्गटहरे ९ धनकुटा		
	(आ) लक्ष्मी सिंचाइ योजना मुर्तिदुङ्गा, धनकुटा		
	(आ) गोपालपुर सिंचाइ योजना छिन्ताङ्ग, धनकुटा		
	(आ) महेन्द्र सिंचाइ योजना, मारेककटहरे, धनकुटा		
	(आ) सल्ले खोला सिं यो, परेवादिन (३० हे.), धनकुटा		
	(आ) लुङ्घाड खोला सिं यो, भिरगाउ, धनकुटा		
	(आ) जनता लक्ष्मी नहर सिंचाइ योजना, अर्खौलैजितपुर, लेगुवा, धनकुटा		
	(आ) तल्लो केवा खोला सिंचाइ योजना, चानुवा, धनकुटा		
	(आ) काउले खोला सिंचाइ योजना, मौनावुधुक, धनकुटा		
	(आ) सदामटार सिंचाइ योजना, बोधे, धनकुटा		
	(आ) पिप्ले चुवाडे कुलो सि.चाइ योजना, घोलिखर्क २,३,४ (५० हे.), धनकुटा		
	(आ) तल्लो लक्ष्मी खोला सिंचाइ योजना, लेगुवा ७ (४१ हे.), धनकुटा		
	(आ) फुडसुवा खोला सिंचाइ योजना, बेलाहारा ६, धनकुटा		
	(आ) कुमालटार सिंचाइ योजना बेलहारा २, धनकुटा		
	(आ) राङ्गुवा खोला सासिनटार सिंचाइ योजना आखिसल्ला २ (१५० हे), धनकुटा		
	(आ) गोपालपुर सिंचाइ योजना छिन्ताङ्ग, धनकुटा		
	(आ) हलेदे सिंचाइ योजना चान्वा १, धनकुटा		
	इ) आयोजना पहिचान गर्ने कार्य	१००	
	इ। क्पट कुलो सि.चाइ योजना, पाखिवास २,४ (२८ हे.), धनकुटा		
	इ। केरावारी सिंचाइ योजना, मुडेवास ९, धनकुटा		
	इ। सल्लेबाँध मूलकुलो सिंचाइ योजना, मुगा, धनकुटा		
	इ। माडमाडे कलिखोला सिंचाइ योजना, मूर्तिदुङ्गा, २,५,६, धनकुटा		
	इ। मारलावुड लक्ष्मी खोला सिंचाइ योजना, जितपुर ९, धनकुटा		
	इ। तेलिया खोला छावा खोला सिंचाइ योजना, धनकुटा		
	इ। रोगथोकमा सिंचाइ योजना खोकु ९, धनकुटा		
	इ। फलाटे बेलुवा सिंचाइ योजना, धनकुटा		
	इ। लक्षिता कुमारे सिंचाइ योजना लेगुवा १ २ ५ ९, धनकुटा		
३५७१३७	सिंचाइ पुनर्स्थापना आयोजना		
	आ स्वीकृत कार्यविधि पूरा भएका योजनाहरूको विस्तृत अध्ययन कार्यगरी सम्भाव्य भएमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने		
	खाल्टवारी सिंचाइ योजना मुर्तिदुङ्गा ४ ७ ८ धनकुटा		
	ज्यामीरे पोकुला सिंचाइ योजना मोरङ्गटहरे ९ धनकुटा		
	गोपालपुर सिंचाइ योजना छिन्ताङ्ग धनकुटा		
३५७१०९	नदी नियन्त्रण		
	(क) स्थल विशेष गरीने प्रकोप नियन्त्रण कार्यहरू		
	(१) नदी नियन्त्रण कार्यहरू		

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	आकस्मिक प्रकोप नियन्त्रण तथा व्यवस्थापन कार्यहरू	४००	
	राजपैनी तटबन्ध, दामा हडिया	८००	
	गोकुण्डेश्वर खोल्सी नियन्त्रण, ध.न.पा. ५ र ७ को माफमा	८००	
	लेउती खोला तटबन्ध, बुढिमोरग ८ र महाभारत ४ को बिचमा	८००	
	घोवि खोला नियन्त्रण, अर्गलेजितपुर ३	८००	
	गुरुधुम खोला नदी नियन्त्रण, मूलघाट	४००	
	लेगुवा खोला नदी नियन्त्रण, लेगुवा, चानुवा	४००	
	ज्यामिरे खोला नदी नियन्त्रण, मौनावधुक	४००	
	कोकाहा खोला नदी नियन्त्रण, आहाले ४	४००	
	फंसुवा खोला नदी नियन्त्रण, धनकुटा १५, बेलहरावैशी	४००	
	डोब्लाङ्ग ओडारे खोला नदी नियन्त्रण, कुरूलेतेनुपा ३	४००	
	(२) पहिरो व्यवस्थापन कार्यहरू		
	टुडिखेल छेउको बालमन्दिर खोला पहिरो नियन्त्रण, ध.न.पा. ५	५००	
	पेवाङ्गे बाध पहिरो नि.पाखीबास न.पा. १४ (साविक मुगा ४)	२००	
	पाखिबास पहिरो नियन्त्रण, पाखिबास ९	२००	
	नागेश्वरी पहिरो नियन्त्रण, अखले जितपुर ३	३००	
	नामजाड गुरुङ काशिबोटे पहिरो नियन्त्रण, हाती खर्क ९	२००	
	सिकले तल्लो कुलो पहिरो नियन्त्रण, लेगुवा ३	३००	
	शिखर कटेरी वि.पी राज कुलो पहिरो संरक्षण, लेगुवा	३००	
	देविस्थान पहिरो नियन्त्रण, छिन्ताङ्ग	३००	
	मभुवा पहिरो नियन्त्रण, भेडेटार ८	३००	
	हिडिखिरीमा रेप्पा छावु लुङ्गना पहिरो नियन्त्रण, छिन्ताङ्ग	३००	
	आत्मघर जाने वाटोमा पहिरो नियन्त्रण, भेडेटार ६	३००	
	(ख) आपतकालिन तथा बाढी पहिरो पुनः स्थापन कार्यहरू	८००	
३५७१३१	बस्ति/टार बजार संरक्षण कार्यहरू, इन्द्रावती बगर करिडोर आयोजना समेत		
	(क) बस्ति/टार बजार संरक्षण कार्यहरू		
	बिश्नान्ती मन्दिर संरक्षण (खोल्सी खोला), सचिव बेलारा ८	४००	
	धनकुटा बजार संरक्षण कार्य, धनकुटा	३००	
	खानेपानी मुहान संरक्षण कार्य, भेडेटार ६,७,८ र ९	१५०	
	अ.नि.प्रा.वि.छिन्ताङ्ग ५ पहिरो नियन्त्रण कार्य	१५०	
	खोकु गा.वि.स.भवन पहिरो नियन्त्रण कार्य	२००	
			८२,२६३

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
------------	--------	--------------	------------

जिल्ला : सुनसरी

(रु. हजारमा)

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
३५७१०८	समुदाय व्यवस्थित सिंचित कृषि क्षेत्र आयोजना - अतिरिक्त सहयोग		
	सिंचाइ विकास डिभिजन/सबडिभिजन , सुनसरी	२५०	
	भएमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने		
	आ. कजरा खोला कर्मनिया बाँध सिंचाइ योजना (४०० हे), बकलौरी ८,९ , सुनसरी		
	आ. झरुवा खोला सिंचाइ योजना (४०० हे), लोकही , सुनसरी		
	आ. दुध्र खोला राते खोला माटो खोला सिंचाइ योजना (३०० हे), चाँदवला, सतेरझाडा , सुनसरी		
	आ. मधुवन सिंचाइ योजना (२०० हे), मधुवन ८,६,५,३,४,९ , सुनसरी		
	इ आयोजना पहिचान गर्ने कार्य (अनुगमन तथा मूल्याङ्कन) Screening, Scheme Verification तथा subproject Management Unit (SMU) क्रियाकलाप समेत		
	इ. ककरु खोला सिं यो, इनरुवा, सुनसरी		
	इ. लोकही सिं यो. , सुनसरी		
३५७११४	भूमिगत स्यालो तथा डिप टयुबवेल सिंचाइ आयोजना		
	कार्यालय	१५०	
	स्यालो टयुबवेल/इनार निर्माण (विभिन्न उपायोजना)	१०,०००	
	भरोल डिप टयुबवेल सिंचाइ प्रणाली	२,५००	
३५७११८	मर्मत संभार आयोजनाहरू		
	क) कृषक व्यवस्थित सिंचाइ प्रणालीहरू (FMIS)		
	सिमरवन सि. प्र. भरोल ४ सुनसरी	१००	
	मूलकुलो सि. प्र. पाँचकन्या, सुनसरी	१५०	
	दुङ्गेखोला माटेखोला पैनी, सन्ते झोरा, सुनसरी	१५०	
	ख) संयुक्त व्यवस्थापनद्वारा संचालित सिंचाइ प्रणालीहरू (AMIS)		
	चन्दा मोहना सि. प्र., सुनसरी	२,०००	
३५७१२६	नयाँ प्रविधिमा आधारित सिंचाइ आयोजना		
	अ) क्रमागत उपयोजनाहरू		
	साउने कुलो न.प्र.सि.यो., पञ्चकन्या ५ (१०हे.)	५००	
	गहने खोला पोखरी सि. यो., भरोल ३ (१०हे.)	५००	
	आ) अध्ययन वाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पूरा गरि प्रथमिकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने		
३५७१२७	मझौला सिंचाइ आयोजना		
	अ. क्रमागत उपयोजनाहरू		
	टेङ्गाहा खोला सुसरनिया बाँध सिंचाइ योजना, इटहरी (२३५ हे)	५,०००	
	भरोल सिंचाइ योजना, भरोल ३ (४००हे.)	४,०००	
	हरिपुर सिंचाइ योजना हरिपुर (६०० हे)	५,०००	
	पानवारी खोला सिंचाइ योजना धरान २३ सुनसरी	१,५००	
	सुनसरी खोला सिंचाइ योजना, सुनसरी	१०,०००	
	आ) अध्ययनवाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पूरागरी प्राथमिकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	५००	
	(आ) चिमडी ताल सिंचाइ योजना चिमडी, सुनसरी		
	(आ) गडन खोला सिंचाइ योजना, सन्तेरझोरा, सुनसरी		
	(आ) शेहरा सेउति सिंचाइ योजना, सुनसरी		
	(आ) तनमुना बाध सिंचाइ योजना, तनमुना, सुनसरी		
	(आ) हक्काहा एकिकृत सिंचाइ योजना, बकलौरी, सुनसरी		
	(आ) चाँद वेला सिंचाइ योजना, चाँदवेला (२२५ हे.), सुनसरी		
	(आ) शेरा सिंचाइ योजना हाँसपोशा ८ (२२५ हे.), सुनसरी		
	(आ) मोरीवारी सिंचाइ योजना, इटहरी १, सुनसरी		
	इ) आयोजना पहिचान गर्ने कार्य	१००	
	इ। कृषक खोला सिंचाइ योजना, इनरुवा (२२५ हे.), सुनसरी		
	इ। भरोल सिंचाइ योजना, भरोल ४ विचपानी, सुनसरी		
	इ। ताल निर्माण तथा सिंचाइ योजना, गहनेखोला, भरोल ३, सुनसरी		
	इ। हैटाखोला सि.यो. भरोल ४ सुनसरी , सुनसरी		
	इ। खुनिया धार झरुवा खोला सि. यो प. कुशाहा ६ सुनसरी, सुनसरी		

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	इ। कजारा खोला करमनियाँ बाँध सिंचाइ योजना, बकलौरी ८ र ९ (२५० हे.), सुनसरी		
	इ। पकरु खोला सिंचाई योजना इनरुवा, सुनसरी		
	इ। टेडगा खोला सिंचाइ योजना, अमाही वेलाहा, अमडुवा, चिमडी, सुनसरी		
	इ। काली झोडा सिंचाइ योजना, डुम्राहा, सिगिया, सुनसरी		
	इ। दुडुग्रे खोला माटे खोला बाँध पैनी निर्माण सतेझोरा, सुनसरी		
३५७१०९	नदी नियन्त्रण		
	(क) स्थल विशेष गरीने प्रकोप नियन्त्रण कार्यहरू		
	(१) नदी नियन्त्रण कार्यहरू		
	आकस्मिक प्रकोप नियन्त्रण तथा व्यवस्थापन कार्यहरू	४००	
	स्वर्गद्वारी मसानघाट नजिक बुढिखोला कटान नियन्त्रण, इटहरी न.पा. ३,	३००	
	तीनढवाडे खोला तटबन्ध निर्माण (धरान बजार), धरान उप.न.पा. ७ र ८	३००	
	सुनसरी खोला कटान नियन्त्रण, बसन्तपुर ७,८	३००	
	खेतीखोला तटबन्ध, उ.न.पा. १,४,५ र ६	३००	
	खुनिया खोला सुनसरी खोला तटबन्ध,	३००	
	टयाग्रा खोला नदि नियन्त्रण, दुहवी ५	३००	
	सर्दुखोला नियन्त्रण कार्य, भरौला बकलौरी	३००	
	मरिया खोला तटबन्ध, सप्तागन्ज ७, ८ र ९	२५०	
	सुनसरी खोला तटबन्ध, बबिया १, ६,७ र ८	२५०	
	दत्त चित्तखोलामा तटबन्ध, डुमरहवा गा.वि.स.	२५०	
	सर्दुखोला नियन्त्रण कार्य, इटहरी ११, १३, १६ र १७	२५०	
	शिव मन्दिर संरक्षण (सर्दु खोला), बकलौरी	१५०	
	बुढीखोला तटबन्ध, प्रगति टोल, खुसानेखाप, इटहरी ३	१५०	
	खेती खोला नियन्त्रण, इटहरी १, ४, ५ र ६	३००	
	सेरा खोला नियन्त्रण, इटहरी १	३००	
	खहरे खोला नियन्त्रण, देउराली चौक पूर्व, धरान १०	३००	
	अमाहा सर्दु खोला नियन्त्रण, भरौल ४, ५ र ६	३००	
	सेउती खोला नियन्त्रण, बकलौरी १, २, ३ र ७	३००	
	सुनसरी दोभान खोला नियन्त्रण, महेन्द्रनगर ७	३००	
	दक्किच्चा खोला नियन्त्रण, बकलौरी १ र २	२००	
	खोरीया जाने ठुलो पैनी नियन्त्रण, डुम्राहा ४	३००	
	बुढी खोला नियन्त्रण, नेपाल, चिन मैत्री समाज भवन संरक्षण, त्रिवेणी चोक, इटहरी	३००	
	टेंग्रा खोला बाढी नियन्त्रण, सोनापुर	३००	
	बुढी खोला नियन्त्रण बडा नं. १,२,९ दुहवी भलुवा न.पा.	३००	
	सेउती खोला तटबन्ध, धरान ११	२००	
	सेउती खोला कटान नियन्त्रण, धरान २२, १४	३००	
	(ख) गुरुयोजनामा आधारित नदी नियन्त्रण कार्यहरू		
	सर्दु खोला नियन्त्रण	२०००	
	(ग) आपतकालिन तथा बाढी पहिरो पुनः स्थापन कार्यहरू	८००	
३५७११२	भारतीय अनुदान सहयोगमा संचालित नदी नियन्त्रण योजनाहरू		
	सुनसरी नदी नियन्त्रण योजना	१५००	
३५७१३१	बस्ति/टार बजार संरक्षण कार्यहरू, इन्द्रावती बगर करिडोर आयोजना समेत		
	(क) बस्ति/टार बजार संरक्षण कार्यहरू		
	बराहक्षेत्र मन्दिर र स्कूल भवन संरक्षण, बराहक्षेत्र	२००	
	कुशेश्वर महादेव मन्दिर संरक्षण, पूर्व कुशाहा गा.वि.स. ७	४००	
	ऐतिहासिक सूर्यकण्ड संरक्षण, बराहक्षेत्र	२००	
	तिनढवाङ्गे पुल संरक्षण कार्य, धरान ८ (रेडियो नेपाल मार्ग)	२००	
			५५,२००

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
जिल्हा :	मोरङ		(रु. हजारमा)
ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
३५७०१४	सिंचाइ विकास डिभिजन तथा सब-डिभिजनहरू	७९२	
३५७१०३	सिंचाइ तथा जलश्रोत व्यवस्थापन आयोजना		
	सिंचाइ व्य. ह. कार्यक्रम सितागंज र रामगंज शाखा नहर, सुनसरी, मोरङ	२,८५०	
	सुनसरी मोरङ सि व डिभिजन रामगंज शाखा	१२९,५००	
	सुनसरी मोरङ सि व डिभिजन सिता गंज शाखा	४,५००	
३५७१०५	सिंचाइ संभाव्यता अध्ययन तथा निर्माण गुणस्तर कार्यक्रम		
	पूर्वाञ्चल क्षेत्रीय सिंचाइ निर्देशनालय, विराटनगर, मोरङ	१५६०	
३५७१०७	यान्त्रिक व्यवस्थापन कार्यक्रम	४,०००	
३५७१०८	समुदाय व्यवस्थित सिंचित कृषि क्षेत्र आयोजना - अतिरिक्त सहयोग		
	पूर्वाञ्चल क्षेत्रीय सिंचाइ निर्देशनालय, विराटनगर, मोरङ	१,३२५	
	अ क्रमागत उपयोजनाहरू		
	सिंचाइ विकास डिभिजन , मोरङ	६१०	
	केसहलिया माझी गाँउ सि.यो. डांगीहाट ९, माझिटोल (२८८ हे), मोरङ	१३,०००	
	भलुवा सि.यो. बयरवन ३,४,५,६,७ (३१२ हे), मोरङ	१३,०००	
	कुइरिखोला मातीगाँउ सि.यो. डांगीहाट १,२,३,७ (३३० हे), मोरङ	६,०००	
	देवीस्थान सिंचाइ योजना (२२१ हे), मोरङ	४,०००	
	जनसहयोग सिंचाइ योजना (४०७ हे), मोरङ	४,०००	
	भएमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने		
	आ. चिसाइजन विकास पैनी सिंचाइ योजना (३०० हे), लेटाङ २,४ (मोरङ), मोरङ		
	आ. किसान कुला. टेका गंडा पैनी सिंचाइ योजना (२५० हे), जति ९,१,८,२ (मोरङ), मोरङ		
	आ. गछीया खोला सिंचाइ योजना , साविकको दुलारी ५ (३०० हे), मोरङ		
	आ. खादम जुडी सिंचाइ योजना, कोशीहरैया, मोरङ		
	आ. मदाहा खोला सिंचाइ योजना , दुलारी ९ (२०० हे), मोरङ		
	आ. आदर्श पैनी सिंचाइ योजना, हसन्दह १,८ (३२० हे), मोरङ		
	आ. गोविन्दपुर बकाहमा पइनि (कुली) निर्माण, गोविन्दपुर - ४, मोरङ		
	इ आयोजना पहिचान गर्ने कार्य (अनुगमन तथा मूल्याङकन) Screening, Scheme Verification तथा subproject Management Unit (SMU) क्रियाकलाप समेत		
	इ. मधुमल्ला सिं यो. मधुमल्ला (५७१ हे), मोरङ		
	इ. लोहान्द्रा समुदाय पैनी सिं यो. हरैचा, बनीगमा (४०० हे), मोरङ		
	इ. पैनी सिंचाइ सिं यो. केरावारी ६, ७ र ८, मोरङ		
३५७११४	भूमिगत स्यालो तथा डिप ट्युबवेल सिंचाइ आयोजना		
	डिभिजन / सब-डिभिजन	७५०	
	स्यालो ट्युबवेल/इनार निर्माण (विभिन्न उपायोजना)	१५,०००	
	लेटाङ डिप ट्युबवेल सिंचाइ प्रणाली	२,०००	
	बाहुनी २ बनौल डिप ट्युबवेल सिंचाइ प्रणाली	२,५००	
	लेटाङ डिप ट्युबवेल सिंचाइ प्रणाली	२,५००	

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
३५७११८	मर्मत संभार आयोजनाहरू		
	क) कृषक व्यवस्थित सिंचाइ प्रणालीहरू (FMIS)		
	विहीवारे पैनी सि. प्र. पथरी शनिश्चरे ९,१५ मोरङ -मर्मत	१००	
	बाँसवारी सिंचाइ प्रणाली, केरौन, मोरङ	२५०	
	भोजना गछिया लोचनी घेरावनी सिंचाइ प्रणाली, सुन्दर दुलरी ९, मोरङ	२५०	
	साना सिंचाइ जनविकास पैनी, लेटाङ-३, मोरङ	१५०	
	बुढी खोला शिरकुलो सि. प्र., याङशिला -८, मोरङ	१५०	
	त्रिनाथ सि. प्र., बाहुनी-१, मोरङ	१५०	
	कालीकोशी सि प्र., केरौन, मोरङ	१५०	
	जनसहयोग सि. प्र., केरावारी-१-४, मोरङ	१५०	
	पूर्वाञ्चल क्षेत्रीय सिंचाइ निर्देशनालय	१,४००	
	ख) संयुक्त व्यवस्थापनद्वारा संचालित सिंचाइ प्रणालीहरू (AMIS)		
	सुनसरी मोरङ सि. प्र., मोरङ	९,०००	
३५७१२३	सुनसरी मोरङ सिंचाइ आयोजना (तेस्रो)	४२४,२२०	
३५७१२६	नयाँ प्रविधिमा आधारित सिंचाइ आयोजना		
	पूर्वाञ्चल क्षेत्रीय सिंचाइ निर्देशनालय, विराटनगर, मोरङ	४,०००	
	अ) क्रमागत उपयोजनाहरू		
	राजारानी पोखरी सिंचाइ योजना (२१हे.)	२००	
	तुके खोला सिंचाइ योजना लेटागं (२०हे.)	३००	
	आ) अध्ययन वाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पूरा गरि प्रथमीकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने		
३५७१२७	मझौला सिंचाइ आयोजना		
	पूर्वाञ्चल क्षेत्रीय सिंचाइ निर्देशनालय	४,०००	
	अ. क्रमागत उपयोजनाहरू		
	नूनसरी रचना कालीदह सिंचाइ योजना, टाँडी, (८० हे, पहाडी योजना)	५,०००	
	केसलिया बाँध सिंचाइ योजना, कसेनि (२१५ हे)	१९,०००	
	सिंहदेवी सिंचाइ योजना, जाँते ३, (१२० हे)	६,०००	
	पचपैनी सिंचाइ योजना, दवेँसा ६	१९,०००	
	राजघाट इटहरा रातेहोली सिंचाइ योजना, राजगढ र इटहरा (२०७ हे.)	५,०००	
	हर्दिवारी बाँध निर्माण सिंचाइ योजना बाहुनी ४ मोरङ	१,०००	
	गछिया भोजना सिंचाइ योजना सुन्दर दरलारी ८ ९ मोरङ	१,०००	
	आ) अध्ययनवाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पूरागरी प्राथमिकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	५००	
	(आ) सुनझोडा जमचोक पैनी सि यो, पथरी (३०० हे.), मोरङ		
	(आ) मजुवा बाँध पैनी सिंचाइ योजना, बवियाविर्ता ३, मजुवाटोल, मोरङ		
	(आ) बेतेना सि.यो, बेलवारी ५ र धरहरा, मोरङ		
	(आ) चिसाङ्ग बेलवारी सिंचाइ योजना, मोरङ		
	(आ) समेवा खोला सिंचाइ योजना, सिंहदेवी सोमवारे गा.वि.स., मोरङ		
	(आ) मदाह खोला बोरा बाध सिंचाइ योजना, मिर्गौलिया ३ (२०५ हे.), मोरङ		
	(आ) रङ्गेली टकुवा र आमगाछी भइ बग्ने धाधि खोला सि यो, रङ्गेली ८ र ९, मोरङ		
	(आ) नूनसरी बकरहा विधावारी सिंचाइ योजना, मधुमल्ला ९ (२५० हे.), मोरङ		
	(आ) गडिया खोला सिंचाइ योजना, अमाही बेलाहा, मोरङ		
	(आ) बकरहा खेदुगसरा पैनी सिंचाइ योजना, राजगढ २ उर्लावारी, राजगढ, इटहरा सहित, मोरङ		
	(आ) लाटी खोला चीसोपानी सि. यो. पथरी ५ ६ ७ ८, मोरङ		
	(आ) बेलवारी सिंचाइ योजना, बेलवारी ६ धरहरा, मोरङ		
	(आ) रातेहोली सिंचाइ योजना, राजगढ ४,५ (२०० हे.), मोरङ		
	(आ) कदमजुडी हरेँचा सिंचाइ योजना, इन्द्रपुर, हरेँचा बनिगामा मिर्गौलिया (४५० हे.), मोरङ		
	त्रिनाथ सिंचाइ योजना, बाहुनी १, तिन खुटिया, मोरङ		
	(आ) डाँस खोला सियो. शनिश्चरे गा.वि.स. १ देखि ७ सम्म र वयरवन गा.वि.स. १ देखि ६ सम्म , मोरङ		
	(आ) वैजनाथपुर धर्मपुर सिंचाइ योजना, वैजनाथपुर ४,५,६,७, मोरङ		
	(आ) दुलारी गछिया लोचनी सिंचाइ योजना, मोरङ		
	इ) आयोजना पहिचान गर्ने कार्य	१००	

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	इ। हसन्दह सिंचाइ योजना, शनिश्चरे, मोरङ		
	इ। विहिवारे पैनि सिंचाइ योजना, ८,९ (३४० हे.), मोरङ		
	इ। दोर्लखना सिंचाइ योजना, वेलवारी (२५० हे.), मोरङ		
	इ। गेजरीया बाघ सि. यो. दर्वेशा ३,५,६, मोरङ		
	इ। पध्यरी खोला कोठवारी सिंचाइ योजना, हसन्दह ६ (२२५ हे.), मोरङ		
	इ। किसान कुलो सिंचाइ योजना, मधुमल्ला (२७५ हे.), मोरङ		
	इ। चारपैनी सिंचाइ योजना, मधुमल्ला (२३५ हे.), मोरङ		
	इ। त्रित्रीझाँग सिंचाइ योजना (३०० हे.), मोरङ		
	इ। कमर खोला सहकारी सिंचाइ योजना, बाहुनी ७, मोरङ		
	इ। गडिया खोला सिंचाइ योजना, अमाही बरियाती ७, मोरङ		
	इ। नागेश्वरी भलुवा सि.यो. वयरवन गा.वि.स. ७,८,९, मोरङ		
	इ। सिसवनी बडहरा सि.यो. सिसवनी बडहरा गा.वि.स. ४,५, ६, मोरङ		
	इ। कुजराही पैनी सिंचाइ योजना, बकलौरी ६, मोरङ		
	इ। देवीथान कृतीमान नहर सि. यो. लेटांग, मोरङ		
	इ। बक्राहा खोला सामुदायिक जल सिंचाइ योजना इटहरा ४,५,६, मोरङ		
	इ। दहि पश्चिम पैनी न.१ जल सिंचाइ योजना, वयरवन ९, मोरङ		
	इ। चिसाङ्ग जन विकास पैनी सिंचाइ योजना, लेटाङ्ग ४ र २, मोरङ		
	इ। किसानपुर कटनु बाँध सिं यो. इटहरा ३ र ४, मोरङ		
	इ। बक्रहा अन्नपूर्ण सिंचाइ योजना, अमरदह-हसन्दह गा.वि.स., मोरङ		
	इ। सुकुमजल सुधार पैनी शनिश्चरे ६,८,९ नयाँ मंगलवारे, मोरङ		
	इ। झलझली खोला सिंचाइ योजना, डागीहाट, मोरङ		
	इ। खदम जुडी सिंचाइ योजना हरैचा इन्द्रपुर बनिगामा, मोरङ		
	इ। कमतिया पैनी सिंचाइ योजना थलाहा ७, मोरङ		
	इ। धाधरा खोला सिंचाइ योजना टकुवा ५, मोरङ		
	इ। राजवन सिंचाइ योजना वयरवन २, मोरङ		
	इ। भुल्के मृगौलिया सिंचाइ योजना, मृगौलिया ६, भुल्के, मोरङ		
३५७१३७	सिंचाइ पुनर्स्थापना आयोजना		
	आ स्वीकृत कार्यविधि पूरा भएका योजनाहरूको विस्तृत अध्ययन कार्यगरी सम्भाव्य भएमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने		
	गछिया भोजना सिंचाइ योजना सुन्दरपुर दुलारी न पा ८ ९ मोरङ		
	हयर खोला सिंचाइ प्रणाली मोरङ		
	हर्दिबारी बाँध सिंचाइ योजना बाहुनी गाविस मोरङ		
	मुहान कुलो सिंचाइ योजना धितुड -२ खोटाड मोरङ		
३५७१०९	नदी नियन्त्रण		
	(क) जनसहभागितामा आधारित जनताको तटबन्ध कार्यक्रम		
	रतुवा मावा नदी नियन्त्रण योजना	३९,३००	
	(ख) स्थल विशेष गरीने प्रकोप नियन्त्रण कार्यहरू		
	(१) नदी नियन्त्रण कार्यहरू		
	आकस्मिक प्रकोप नियन्त्रण तथा व्यवस्थापन कार्यहरू	५००	
	बुडिखोला तटबन्ध, बौराहा टकी सिनवारी ८	३००	
	सुन्दरीचौक, माथ्लो टप्पु खण्डमा बाखा खोलामा तटबन्ध, पथरी ६	३००	
	खदरा खोला कटान नियन्त्रण, बैजनाथपुर, भोराहाट र लखनतरी ९,७ र ८	३००	
	मावा नदी नियन्त्रण, मधुमल्ला, उर्लावारी	२५०	
	केशलिया खोलामा तटबन्ध, बाहुनी २, जरूवाटोली खण्ड	२५०	
	छिसागंखोला तटबन्ध, बाहुनी ८	२५०	
	केसलीया खोला केहरी गाउँ कटान नियन्त्रण, वेलवारी न.पा. ८	३००	
	बोस्ताखोला तटबन्ध, प्रतिगाछीटोल विराटनगर न.पा. ५	३००	
	कयर खोला कटान नियन्त्रण, बाहुनी ४	३००	
	मभौरै खोला नियन्त्रण, मभारे ७	३५०	
	सिंगिया खोला नियन्त्रण, विराटनगर १ (परोपकारघाट)	३५०	
	किस्ती लोहेन्द्रा खोला नियन्त्रण, लक्ष्मीपुर देखि सुकवारिसम्म, हैरचा	३००	
	डांस खोला नियन्त्रण, अमरदह ५	३५०	
	खदम खोला नियन्त्रण, इन्द्रपुर	३५०	
	गछिया खोला नियन्त्रण, सुन्दर दुलारी ७ (सितापुर टोल पूर्व सैनी गैरी गाउँ)	३५०	
	सुकी खोला नियन्त्रण (धिमाल जाती विकास केन्द्र) उर्लावारी न.पा.	३५०	

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	नुसरी, साखरे र फेदाप खोलाहरूको नदी नियन्त्रण, नुसरी ताल रचना, रचनाभोडा र साखरे, टाडी ६	३००	
	सिगिया खोला न.नि.कार्य, विराटनगर उ.म.न.पा. र कटहरी गा.वि.स.	२५०	
	डांस खोला नदी नियन्त्रण, पथरी र शनिश्चरे गा.वि.स.	२५०	
	मरिया बक्रा खोला न. नि.कार्य, अमरदश र हसन्दह	२५०	
	बुढी खोला न. नि.कार्य, दुहवी र सुन्दरदुलारी न.पा.	२५०	
	सोल्दी खोला न. नि.कार्य, उर्लावारी	२५०	
	कयर खोला न. नि.कार्य, बवियावित्ता २, गोडगाडा	२५०	
	चरीगुवा बांध होली नि.कार्य, सुन्दरदुलारी न.पा.११	२५०	
	(र) पहिरो व्यवस्थापन कार्यहरू		
	लामीटार पहिरो नियन्त्रण, लेटाग, भोगटेनी ११	३००	
	कुईकुण्डा पहिरो नियन्त्रण, लेटाग, भोगटेनी ३	३००	
	मगरखोला पहिरो नियन्त्रण, टाडी ८	५००	
	देवीस्थान पहिरो नियन्त्रण, हातिमारा, टाडी ५	४००	
	श्री सुनपकुवा उच्च मा.वि. पहिरो नियन्त्रण, (तेली खोला), भेलवारे	५००	
	(ग) गुरुयोजनामा आधारित नदी नियन्त्रण कार्यहरू		
	बक्राहा नदी नियन्त्रण योजना	६५००	
	गङ्गीया खोला नियन्त्रण योजना	५०००	
	लोहेन्द्र नदी नियन्त्रण योजना	५५००	
	चिसाङ्ग खोला नियन्त्रण योजना	६५००	
	(घ) आपतकालिन तथा बाढी पहिरो पुनः स्थापन कार्यहरू	८००	
३५७१३१	बस्ति/टार बजार संरक्षण कार्यहरू, इन्द्रावती बगर करिडोर आयोजना समेत		
	(क) बस्ति/टार बजार संरक्षण कार्यहरू		
	सामुदायिक कमलपोखरी संरक्षण, अमरदह ५	२००	
	जनसेवा प्रा.वि. संरक्षण, (बुढी खोला) सुन्दरपुर न.पा	२००	
	संसारी माईस्थान मंदिर संरक्षण कार्य, रंगोली	३००	
	सिगिया खोला परोपकारघाट संरक्षण कार्य, विराटनगर	३००	
			७८३,०५७

जिल्ला : सोलुखुम्बु

(रु. हजारमा)

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
३५७०१४	सिंचाइ विकास डिभिजन तथा सब-डिभिजनहरू	७९६	
३५७१०८	समुदाय व्यवस्थित सिंचित कृषि क्षेत्र आयोजना - अतिरिक्त सहयोग		
	अ क्रमागत उपयोजनाहरू		
	सिंचाइ विकास सब-डिभिजन , सोलुखुम्बु	४९०	
	सिरान कुलो सिकु खोला कङ्गेल सि.यो, कङ्गेल २,३,४,५ (६५ हे), सोलुखुम्बु	७,०००	
	डोस्पु खोला विरोटा सि.यो, मुक्ली १ (४५ हे), सोलुखुम्बु	५,०००	
	आ स्वीकृत कार्याधीन पूरा भएका योजनाहरूको विस्तृत अध्ययन कार्यगरी सम्भाव्य भएमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने		
	आ, सिकुखोला कालेवारी सिंचाइ योजना, काँगेल, सोलुखुम्बु		
	आ, टारीखल्पा सिंचाइ प्रणाली योजना, सल्यान ८,९ (५५ हे), सोलुखुम्बु		
	आ, बखु खोला सिंचाइ योजना, मुक्ली, सोलुखुम्बु		
	आ, साकुखोला मुहान सिंचाइ, लोखिम गा.वि.स.४,३,१ र २, सोलुखुम्बु		
	आ, मुहान खोला च्याँलसी सिंचाइ योजना, जुवु ५,६, सोलुखुम्बु		
	इ आयोजना पहिचान गर्ने कार्य (अनुगमन तथा मूल्याङ्कन) Screening, Scheme Verification तथा subproject Management Unit (SMU) क्रियाकलाप समेत		
	इ, भित्तेखोला मुहान जोगरा सिंचाइ योजना , नेले, सोलुखुम्बु		
	इ, जोगुखोला कात्रावाटे सिंचाइ योजना, मुक्ली, सोलुखुम्बु		
	इ, गौरवारी सिंचाइ योजना , काँगेल १,२,३, सोलुखुम्बु		
	इ, सिकुखोला मुहान दोस्पुखोला चुहान सिंचाइ योजना , मुक्ली ४, सोलुखुम्बु		
३५७११८	मर्मत संभार आयोजनाहरू		
	क) कृषक व्यवस्थित सिंचाइ प्रणालीहरू (FMIS)		
	ठूलाचौर चुहान जुकेपानी सि. प्र., सल्यान -१-४, सोलुखुम्बु	१५०	
	भोदेल खोला घट्टेखोरा सि. प्र., तिडला-१-७, सोलुखुम्बु	१५०	
	क्यामी सि. प्र., सोताड, सोलुखुम्बु	१५०	

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	कामपेक सि. प्र., मुक्ली, सोलुखुम्बु	१५०	
	बाखुं खोला सि. प्र., मुक्ली, सोलुखुम्बु	१५०	
	घट्टे थोले सि. प्र., तिङ्गला, सोलुखुम्बु	१५०	
	मुढेखोला घट्टेखोला सि. प्र., तिम्ला-१-६, सोलुखुम्बु	१५०	
३५७१२६	नयाँ प्रविधिमा आधारित सिंचाइ आयोजना		
	अ) क्रमागत उपयोजनाहरू		
	तिङ्गला न.प्र.सि.यो. तिङ्गला, (९हे.)	२००	
	गार्मा नेमार न.प्र.सिंचाइ योजना, गार्मा ७,८ (११हे.)	१,९००	
	मैदल न.प्र.स., मुक्ली २ ,(१०हे.) सोलुखुम्बु	५५०	
	आ) अध्ययन वाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पूरा गरि प्रथमीकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने		
	चौला खर्क न.प्र.सि.यो. चौलाखर्क १,२,३ सोलुखुम्बु		
	नमुना अलैची न.प्र.सि.यो गोली ५ सोलुखुम्बु		
३५७१२७	मझौला सिंचाइ आयोजना		
	अ. क्रमागत उपयोजनाहरू		
	सल्यान टाडो खोला सिंचाइ योजना, सल्यान (७० हे.)	४,९९२	
	माउरी खोला सिंचाइ योजना, वासा १,५,७ (४६ हे.)	२,४७९	
	देउसा सिंचाइ योजना, देउसा ५,६ र ७	८,७८८	
	बखुंखोला लाम्पाते सिंचाइ योजना मुम्ली (५० हे.) सोलुखुम्बु	३,०००	
	आ) अध्ययनवाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पुरागरी प्राथमिकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	५००	
	(आ) बखुंखोला लाम्पाते सिंचाइ योजना, मुक्ली, सोलुखुम्बु		
	(आ) मुहान खोला च्याङलसी सिंचाइ योजना, जुवु ५,६ (१०० हे.), सोलुखुम्बु		
	(आ) सल्यान छाँग सिंचाइ योजना, सल्यान, सोलुखुम्बु		
	(आ) टारी खाल्या सिंचाइ प्रणाली योजना, सल्यान ८,९, सोलुखुम्बु		
	(आ) भुते छाँडे टाडो खोला सिंचाइ योजना, सल्यान ७,८ (४३ हे.), सोलुखुम्बु		
	(आ) मुढेखोला घट्टे खोला सिंचाइ योजना, तिङ्गला, सोलुखुम्बु		
	(आ) ढड्याने अहरे मुहान (चौलाखर्क) सिंचाइ योजना चौलाखर्क १ २ ३ (२०० हे.), सोलुखुम्बु		
	(आ) खुल्टु पस्कु होम्से लिफु महेन्द्रखोला सिंचाइ योजना जुवु ५ ६, सोलुखुम्बु		
	(आ) दूढेखोला सिंचाइ योजना लोखिम १ २, सोलुखुम्बु		
	(आ) खरीखोला सिंचाइ योजना जुविङ १, सोलुखुम्बु		
	इ) आयोजना पहिचान गर्ने कार्य	१००	
	इ) साम्वाय टारी देम्दे सिंचाइ योजना, सल्यान ८, सोलुखुम्बु		
	इ) सिकु खोला वालिम कुलो मुक्ली ८,९, ७ (१०० हे.), सोलुखुम्बु		
	इ) काकु खोलासिंचाइ योजना, काकु,, सोलुखुम्बु		
	इ) सिकुखोला कालेवारी सिंचाइ योजना, कांगेल, सोलुखुम्बु		
	इ) लातुप्पे पुछार सिंचाइ योजना, देउसा, सोलुखुम्बु		
	इ) मुर्दिम खोला सिंचाइ योजना, काकु, सोलुखुम्बु		
	इ) जोखुखोला कात्रावाटे सिंचाइ योजना, मुक्ली, सोलुखुम्बु		
	इ) लिप्कुखोला सिंचाइ योजना, सोतांगु, सोलुखुम्बु		
	इ) बतासे वेतघारी सिंचाइ योजना, नेचावतासे.वेतटारी, सोलुखुम्बु		
	इ) दाम्लिंग दलित वस्ती सिंचाइ योजना, जुवु, सोलुखुम्बु		
	इ) सल्यान झुलेडांडा सिंचाइ योजना, सल्यान, सोलुखुम्बु		
	इ) चिप्ले खोला सिलिम सिंचाइ योजना, पोर्वे, सोलुखुम्बु		
	इ) चिप्ले खोला बक्ला जोदा सिंचाइ योजना, पोर्वे, सोलुखुम्बु		
	इ) कांगेल सिकु खोला दम्कु सिंचाइ योजना, कांगेल, सोलुखुम्बु		
	इ) भित्ते खोला मुहान जोगरा सिंचाइ योजना, नेले, सोलुखुम्बु		
	इ) नागथान सिंचाइ योजना, जुविग, सोलुखुम्बु		
	इ) घट्टे खोला सिंचाइ योजना, जुविग, सोलुखुम्बु		
	इ) घम्नेपानी सिंचाइ योजना, जुविग, सोलुखुम्बु		
	इ) चेमेखोला सिंचाइ योजना, जुविग, सोलुखुम्बु		
	इ) अघेरीखोला सिंचाइ योजना, नेचावेतघारी, सोलुखुम्बु		
	इ) किटीखर्क सिंचाइ योजना,चौलाखर्क, सोलुखुम्बु		
	इ) छाँगखोला दलित वस्ती सिंचाइ योजना, टाक्सिन्धु, सोलुखुम्बु		
	इ) होलेखेरा सिंचाइ योजना, काकु, सोलुखुम्बु		

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	इ। छेदु सिंचाइ योजना, काकु, सोलुखुम्बु		
	इ। सिल्खुखोला खुद्रकी सिंचाइ योजना, कालिका ९, सोलुखुम्बु		
	इ। नमूना अलैची सिंचाइ योजना, गोली ५, सोलुखुम्बु		
३५७१३७	सिंचाइ पुनर्स्थापना आयोजना		
	आ स्वीकृत कार्याविधि पूरा भएका योजनाहरूको विस्तृत अध्ययन कार्यगरी सम्भाव्य भएमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने		
	राम्चे सिंचाइ प्रणाली ज्यामीरे ९ खनियाखर्क सोलुखुम्बु		
	वर्खु खोला लाम्पते सिंचाइ योजना, भुकली, सोलुखुम्बु		
	भरेङ्खोला अलैचीधारी मुहान राम्चे सिंचाइ प्रणाली, ज्यामिरे ९, खनियाखर्क सोलुखुम्बु		
३५७१०९	नदी नियन्त्रण		
	(क) स्थल विशेष गरीने प्रकोप नियन्त्रण कार्यहरू		
	(१) नदी नियन्त्रण कार्यहरू		
	आकस्मिक प्रकोप नियन्त्रण तथा व्यवस्थापन कार्यहरू	४००	
	किन्जा खोला नियन्त्रण, किन्जाबजार, भकान्ज ९	४००	
	सोलु खोला नियन्त्रण, तिडला ९	४००	
	महेन्द्रपु खोला नियन्त्रण, जुबु गा.वि.स. ५ माफिगाउँ	४००	
	जोखुखोला नियन्त्रण, मुकली १ र ३	४००	
	चिम्दिङ्ग खोला नियन्त्रण, केरुङ्ग ५, चिम्दिङ्ग	४००	
	खहरे खोला नियन्त्रण, नेचावतासे	४००	
	खेवा खोला बाढी पहिरो नियन्त्रण, लोखिम ६	४००	
	कुलो संरक्षण, सल्यान ७	३००	
	(२) पहिरो व्यवस्थापन कार्यहरू		
	वानसा खानी पहिरो नियन्त्रण, वाकु २ र ८	४५०	
	गुदेल बाढी पहिरो नियन्त्रण, गुदेल ६ र ७	४००	
	जोगरा नि.मा.वि. पहिरो नियन्त्रण, नेले २	२५०	
	लोदिङ्ग पहिरो दुधकूण्ड नगरपालिका ३	२५०	
	पहिरो नियन्त्रण, वूड १ साब्दी	२५०	
	पहिरो नियन्त्रण, मासेप देउसा	२५०	
	पहिरो नियन्त्रण, किन्जा बाध भकान्जे ९	२५०	
	पहिरो नियन्त्रण, केरुङ्ग चिम्दिङ्ग	२५०	
	लिखेप पहिरो नियन्त्रण, लोखिम ८	२५०	
	(ख) आपतकालिन तथा बाढी पहिरो पुनः स्थापन कार्यहरू	६००	
३५७१३१	बस्ति/टार बजार संरक्षण कार्यहरू, इन्द्रावती बगर करिडोर आयोजना समेत		
	(क) बस्ति/टार बजार संरक्षण कार्यहरू		
	पहिरो नियन्त्रण, बास्ताला टोल, नेचावेतघारी	२५०	
	पहिरो नियन्त्रण, चण्डेश्वरी प्रा. वि., गोली	२५०	
	नेचावतासे हिमाल दर्शन उ.मा.वि. नजिक पहिरो नियन्त्रण	२५०	
	जलेश्वरी मन्दिर संरक्षण, तिङ्गला ७	२५०	
			४४,७४५

जिल्ला : खोटाङ्ग

(रु. हजारमा)

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
३५७१०८	समुदाय व्यवस्थित सिंचित कृषि क्षेत्र आयोजना - अतिरिक्त सहयोग		
	अ क्रमागत उपयोजनाहरू		
	सिंचाइ विकास डिभिजन , खोटाङ्ग	६१०	
	डिकुवा खोला सि.यो. डिकुवा १,३ (२५ हे), खोटाङ्ग	७,०००	
	भुलभुले देवीस्थान सि.यो. नर्पा ५,७ चिउरीडाडा २ (७५ हे), खोटाङ्ग	१०,०००	
	खरुवा खोला भोटेकुलो सि.यो. चोरुम्बु ७,८,९ (६० हे), खोटाङ्ग	९,०००	
	आ स्वीकृत कार्याविधि पूरा भएका योजनाहरूको विस्तृत अध्ययन कार्यगरी सम्भाव्य भएमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने		
	आ. पंखु लप्से मुहान सिंचाइ योजना, चिउरीडाडा ३, खोटाङ्ग		
	आ. दम्कुखोला मुहान गरी छिपी सिंचाइ कुलो निर्माण, बुइपा ७, खोटाङ्ग		
	आ. कल्लेरी खोला सिंचाइ योजना , खर्पा — ४, खोटाङ्ग		
	आ. लोकतान्त्रिक सिंचाइ कुला, सप्तधर छितापाखरी ३ र ४ तथा बतास ७,८ र ९, खोटाङ्ग		

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	इ आयोजना पहिचान गर्ने कार्य (अनुगमन तथा मूल्याङ्कन) Screening, Scheme Verification तथा subproject Management Unit (SMU) क्रियाकलाप समेत		
	इ. तावा खोला सिं.यो. मातिम (१५० हे), खोटाङ		
	इ. रेग्मी टार सिं.यो. राजापानी (५० हे), खोटाङ		
३५७११८	मर्मत संभार आयोजनाहरू		
	क) कृषक व्यवस्थित सिंचाइ प्रणालीहरू (FMIS)		
	देवीथान मुहान कटरे कुलो, चिसापानी ४, खोटाङ	१००	
	तिमिल्लिसना कुलो सिंचाइ प्रणाली, ज्यामिरे, खोटाङ	१००	
	भालुखोला सिम्ले सरकारी सिंचाइ प्रणाली, धितुङ २, खोटाङ	२००	
	ठुलाचौर चुहान जुकेपानी सिं. प्र., सल्यान-१-४, खोटाङ	१५०	
	जुकेखोला सिं. प्र., लामीडाँडा, खोटाङ	१५०	
	नोक्ती खोला मुहान थापा सिं. प्र., फेदी, खोटाङ	१५०	
	झारलाडे सार्की कुलो, चिउरीडाँडा ८, खोटाङ	१५०	
	गाउँफर्क कुलो सिंचाइ प्रणाली, मातिम, खोटाङ	१५०	
	कालिदह रानीवन संसारीडाँडा कुलो न.पा. ८, खोटाङ	१५०	
	बसैखा खोला झगरेखेत सिंचाइ प्रणाली, दिक्तेल ३, खोटाङ	१५०	
	दिखुवा खोला सिंचाइ प्रणाली, बाम्राङ, खोटाङ	१५०	
	छेकालुम खोला बडहर फेद सिंचाइ प्रणाली, दिक्तेल ३, खोटाङ	१५०	
	लैकु खोला मुहान सिंचाइ प्रणाली, अखौले, खोटाङ	१५०	
	माझिटार सिंचाइ प्रणाली, बाराहापोखरी, खोटाङ	१५०	
	छेपेभालु दिक्तेल लफ्याङ सिंचाइ प्रणाली, खोटाङ	१५०	
	टुवाखोला मुहान भ्याकुरे देवीस्थान सिंचाइ प्रणाली, बतासे ९, खोटाङ	२५०	
	टुवाखोला ज्यामिरे सिंचाइ प्रणाली, सिम्पानी ८, खोटाङ	१५०	
३५७१२६	नयाँ प्रविधिमा आधारित सिंचाइ आयोजना		
	अ) क्रमागत उपयोजनाहरू		
	सिम्पानी थोपा सिंचाइ योजना, सिम्पानी (१०हे.)	३५०	
	नेवाखेत सि.यो., निर्मली डाडा (५हे.)	८५०	
	फेदी गा.वि.स.भवन मुहान सिं. यो., चोहरदह, (६हे.)	९००	
	निर्मली डाडा जुके खोला ९ मुहान गरि आहले ८ सम्म (१०हे.)	१,१००	
	थोपा सिंचाइ आयोजना, महादेवस्थान ६ र ९ (१०हे.)	१,०००	
	साने लुलिमा फोहोरा सिं.यो., कदुवा, बाहुनीडाँडा २, खोटाङ	३००	
	जरुवा पानी सिं.यो., चिउरी डाडा २, खोटाङ	३००	
	कोल्हे भाचखा सिं.यो., रतन्छा ४, खोटाङ	३००	
	दिनखे खोला सिं.यो., दिपसुङ्ग ३, २, खोटाङ	३००	
	दुभेकोल पोखरी सिं.यो., दुभेकोल ७, खोटाङ	३००	
	च्याखे खोला सुङ्गदेल न.प्र.सिं.यो., सुङ्गदेल ३, ४, ८, खोटाङ	३००	
	थुमलुङ्ग खोला हाचेका न.प्र.सिं.यो., कुभिण्डे १, हचेका, खोटाङ	३००	
	चालीसे धारा पोखरी न.प्र.सिं., मझुवा केउरेनी, दिक्तेल १२, खोटाङ	३००	
	आ) अद्ययन वाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पूरा गरि प्रथमीकताको आधारमा कार्यन्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने		
	हात्तिटार लिफ्ट सिंचाइ, सल्य २, खोटाङ		
	सुङ्गखोला दिपसुङ्ग सिं.यो., दिपसुङ्ग ६, खोटाङ		
	रेले खोला सिं.यो., बुइपा १, २, खोटाङ		
	आवादी खेतवारी सिं.यो दिक्तेल ७, खोटाङ		
	नंग्रे खोला भिरधारा सिं.यो वाम्रांग ३, खोटाङ		
	पान्धारे पात्ले थोपा सिं.यो खाल्ले ८, खोटाङ		
	चुनिया मुहान सिं.यो खाल्ले ७, खोटाङ		
	भदौर खोल्सी सिं.यो दिक्तेल २, खोटाङ		
	बडहरे खोला देखि मल्चे सिम सम्म पुग्ने सिं.यो, सिम्पानी ३, खोटाङ		
	ओढारे बास्बोटे फोहोरा सिं.यो, खाल्ले २, खोटाङ		
	दिल्लुङ्गरी फोहोरा सिंचाइ योजना, दिक्तेल ७, खोटाङ		
	ओखरबोटे ऐसलुखर्क स्प्रिङ्कलर सिं.यो महादेवस्थान २, खोटाङ		
	बाहमुरे मूल सिं.यो दिक्तेल ४, खोटाङ		
	लाकुरी धारा सिं.यो दिक्तेल ६, खोटाङ		
	चिलाउने खर्क थोपा सिंचाइ, खाल्ले ११, खोटाङ		

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	काली खोला सि.यो बुइपा, खोटाङ		
	रतन्छा सि.यो, रतन्छा ७,५ र ४, खोटाङ		
	खराङ बजार पोखरी निर्माण खराङ ८, खोटाङ		
३५७१२७	मझौला सिंचाइ आयोजना		
	अ. क्रमागत उपयोजनाहरू		
	लप्से पञ्चमी सिंचाइ योजना, चिउरी डाँडा १,२,५,६,८ (१०० हे.)	११,९९३	
	तावा खोला पत्रागेटार सिंचाइ योजना, मात्तिम विर्ता (१२५ हे.)	१८,०४०	
	फेदी सिंचाइ योजना, फेदी ९ (३५ हे.)	१,५००	
	चदारादह सिंचाइ योजना, फेदी ५ (२५ हे.)	५००	
	टिकादत्त पौने कुलो सिंचाइ योजना, दुवेकोलडाँडा ६ ७ (३० हे.)	६,५००	
	दुवे खोला मुहान भे भाते ठिकुरो र चारगाँडा, सान्ने तथा लाँकेलटारी सुकदेवटार सिंचाइ योजना, दुवेकोलडाँडा (२५ हे.)	४,५००	
	बोदेल बैसी सिंचाइ योजना, राखादिप्लुङ २ (३० हे.)	६,१००	
	हुमे खोला सिंचाइ, बाकाचोल ५,६,७,८ (३० हे.)	५००	
	सुकुङ कुलो सिंचाइ योजना, तौचुर ९ ८ ७ ५ खोटाङ	७००	
	तप्युँ सिंचाइ योजना, वासपानी १ २ खोटाङ	७००	
	आ) अध्ययनबाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पुरागरी प्राथमिकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	५००	
	(आ) डाँडा खोला ठूलो सिंचाइ योजना मात्तिम १ देखि ४ खोटाङ		
	(आ) हात्तिटार लिफ्ट सिंचाइ योजना सल्ले २ खोटाङ		
	(आ) कंखे खोला सिंचाइ योजना बाकसीला ९ खोटाङ		
	(आ) डल्ले खोला मसहान गरी दम्कु भइयाङ सिंचाइ योजना बुइपा ३ खोटाङ		
	(आ) निर्मली डाँडा सिंचाइ योजना, निर्मलीडाँडा ४, खोटाङ		
	(आ) ताप खोला सिं यो ससेधर ८ (६० हे.), खोटाङ		
	(आ) हडचुर गरा सिं यो, हौचुर ५ देखि ९ (१०० हे.), खोटाङ		
	(आ) रेले खोला मुहान बुइपा सिं यो, बुइपा १,२ र ५, खोटाङ		
	(आ) रुम्टि सिंचाइ योजना विजय खर्क ८, खोटाङ		
	(आ) कल्लेरी खोला सिंचाइ योजना, खार्पा ४, खोटाङ		
	(आ) सुतुकुवा खोला सिंचाइ योजना, बोपुङ १ र २, खोटाङ		
	(आ) खिउ खोला सिंचाइ योजना, खोटाङ ३,६ (४० हे.), खोटाङ		
	(आ) सिक्किमटार सिंचाइ योजना, देविस्थान, (८० हे.), खोटाङ		
	(आ) दिखुवा खोला सिंचाइ योजना, बाम्राङ १,२,३,४,५ (४० हे.), खोटाङ		
	(आ) धिप्लुङ सिंचाइ योजना, टेम्मा (३५० हे.), खोटाङ		
	(आ) टुकुरे सिमखेत सिंचाइ योजना, टेम्मा ५ (५० हे.), खोटाङ		
	(आ) सेरा खोला ठूल दुङ्गे सिंचाइ योजना खल्ले, खोटाङ		
	(आ) मेवाखोला लफिङ्ग केउरेनी कुलो लफयाङग, खोटाङ		
	(आ) स्वारा ताप खोला सिंचाइ योजना, फेदी ३, खोटाङ		
	(आ) छेकु खोला धाराखेत सिंचाइ योजना, खार्मी ३, खोटाङ		
	(आ) छेपे जोगीधर पातले जोगीनी सिंचाइ योजना, नेर्पा ९, खोटाङ		
	(आ) कागथलाह सिंचाइ योजना, डाडागाँउ २,३,४,६,८,९, खोटाङ		
	(आ) मेवा दुमुली सिंचाइ योजना, चिउरीडाडा २, खोटाङ		
	(आ) सिम्लेखोला डेम्लीटार सिंचाइ योजना, रिबुङजलेधरी ड्याम्लीटार, खोटाङ		
	(आ) महभिर कुलो सिंचाइ, सावाकटहरे, खोटाङ		
	(आ) तापखोला सिंचाइ योजना ससेधर १ ३ ४ ५ ८ र ९ (३५०हे.), खोटाङ		
	(आ) तावाखोला डाँडाखोला धङ्गेरी सिंचाइ योजना मात्तिम १ ४ ५, खोटाङ		
	(आ) बाङ खोला बान्ने सिंचाइ योजना ऐसेलुखर्क, खोटाङ		
	इ) आयोजना पहिचान गर्ने कार्य	१००	
	इ) बुक्तुवा खोला सिंचाइ योजना, काहुले १,४,९ (४५ हे.), खोटाङ		
	इ) पिप्याङ बालुङमारी रिडिमा खोला सिंचाइ योजना, च्यास्मिटार ७, खोटाङ		
	इ) सावाखोला माझिटार बाराहा पोखरी सिंचाइ योजना, खोटाङ		
	इ) लिच्छी राम्चे सिंचाइ योजना लिच्छी राम्चे, खोटाङ		
	इ) तिरीवा छेरमाली चामबोटे सिंचाइ योजना, बाँसपानी, खोटाङ		
	इ) बाराहापोखरी, सावाखोला, सिमलिया दोधान पिप्लेगाढ सिंचाइ, खोटाङबजार, खोटाङ		
	इ) बाय खोला सखरखण्डे बेलबोटे सिंचाइ योजना, महादेवस्थान ६		
	इ) हात्तीवन खोला सिंचाइ योजना, हलेसी सल्ले, खोटाङ		

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	इ। गेलं खोला हातीवन सिंचाइ योजना, खोटाङ्ग		
	इ। रपुवाखोला फर्म सिंचाइ योजना च्यानडाँडा ९, खोटाङ्ग		
	इ। पुवाखोला सिंचाइ योजना छिता पोखरी बतासे, खोटाङ्ग		
	इ। बन्चरेखोला डम्बरेकुलो सिंचाइ योजना माक्या, खोटाङ्ग		
३५७१३७	सिंचाइ पुनर्स्थापना आयोजना		
	आ स्विकृत कार्यावधि पूरा भएका योजनाहरुको विस्तृत अध्ययन कार्यगरी सम्भाव्य भएमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने		
	टुवाखोला मुहानगरी चिपिङ्ग, इन्द्रेणी पोखरी, सिमपानी लिचिकराम्चे सिंचाइ योजना खोटाङ		
	केसेखोला वाकसीला सिंचाइ योजना ९ खोटाङ्ग		
	मुहान कुलो सिंचाइ योजना घितुङ्ग-२ खोटाङ		
	निर्मली डाँडा सिंचाइ योजना, निर्मलीडाँडा ४ खोटाङ्ग		
	चिलाउनेवास दमजंमार सिंचाइ योजना, शिखरपुर १ खोटाङ		
३५७१०९	नदी नियन्त्रण		
	(क) स्थल विशेष गरीने प्रकोप नियन्त्रण कार्यहरू		
	(१) नदी नियन्त्रण कार्यहरू		
	आकस्मिक प्रकोप नियन्त्रण तथा व्यवस्थापन कार्यहरू	३००	
	दुधकोसी नदीको हात्तिटार लामासोतीमा तटबन्ध निर्माण, सल्ले	४००	
	सुङ्ग खोला नियन्त्रण, दिप्सुङ्ग २	४००	
	दुधकोशी नदी नियन्त्रण, रघुवा, छोपु, लामीडाँडा ९	४००	
	बारापोखरी तटबन्ध, बारापोखरी १	४००	
	लिदिङ्ग खोला नियन्त्रण, ऐसेलु खर्क ७	४००	
	तावा खोला नियन्त्रण, भित्लुङ्ग दोभान देखि कालिका दहसम्म, मातिम ४ र ६	४००	
	मुभुवा काली भगवती मन्दिर संरक्षण, दिक्तेल ११	४००	
	मेवा खोला दोभान नियन्त्रण, दिक्तेल १०	३५०	
	कुरलेघाट नदी नियन्त्रण, बाहुनी डाँडा	३५०	
	दुर्दिम बाढी पहिरो नियन्त्रण, दुर्दिम	३५०	
	काभ्रेखोला पचिसे खेत दोभान तटबन्ध, ज्यामिरे ५	३५०	
	सावा खोला चनोटे तटबन्ध, दुम्छादोभान डम्बर्खु शिवालय	२५०	
	छोटी खोला लामीटार टप्पु तटबन्ध, साउनेचौर	२५०	
	आगरे खोला न.नि.कार्य, दुवेकोल ८	२५०	
	लोचा र खहरे न.नि.कार्य, हौचुर ७, ९	२५०	
	बुवा खोला न.नि.कार्य, देविस्थान ८, पौवशेरा ८	२५०	
	रेखुवा दोभान ताखेत नियन्त्रण, टेम्मा ९	२५०	
	(२) पहिरो व्यवस्थापन कार्यहरू		
	कमेरी पानी पहिरो नियन्त्रण, मंगलटार १ र २	३५०	
	महादेव बेसी र टिमुरेको विचमा पहिरो नियन्त्रण, सल्ले गा.वि.स.	३५०	
	माहिकोरे पहिरो नियन्त्रण, डिक्तेल २	२५०	
	दुम्छीन न.उ.मा.वि. क्षेत्र पहिरो नियन्त्रण, छाँपडाँडा दुम्छीन	२००	
	दिन्दु पहिरो नियन्त्रण, दिप्सुङ्ग २	६००	
	श्री.मा.वि. मजुवा बासबोट, पहिरो नियन्त्रण, दिक्तेल १२	३००	
	कालिमाटी पहिरो नियन्त्रण, दुवेकोल ७	३००	
	देविस्थान पहिरो नियन्त्रण, निर्मलीडाँडा ४	३००	
	लाटिखोला पहिरो नियन्त्रण, नेर्पा	३००	
	बाहुनीडाँडा पहिरो नियन्त्रण, बाहुनीडाँडा १,२,३	२५०	
	(ख) गुरूयोजनामा आधारित नदी नियन्त्रण कार्यहरू		
	सावा नदी नियन्त्रण	२५००	
	(ग) पहाडी तथा उच्च पहाडी नदी नियन्त्रण कार्यक्रम		
	रावा खोला नियन्त्रण योजना	२००००	
	(घ) आपतकालिन तथा बाढी पहिरो पुनः स्थापन कार्यहरू	६००	
३५७१३१	बस्ति/टार बजार संरक्षण कार्यहरू, इन्द्रावती बगर करिडोर आयोजना समेत		
	(क) बस्ति/टार बजार संरक्षण कार्यहरू		
	जनकल्याण मनकामना मा.वि. संरक्षण निर्मलीडाँडा	१२५	
	श्री मा.वि. बास्कोटे लय्याङ संरक्षण	१२५	
	असारे चौर टार संरक्षण, दुवेकोल ७	२००	
	चिन्डेश्वारा बस्ती संरक्षण, दुवेकोल ५	२००	

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	बस्ति संरक्षण, दिप्सुड ३ र ८	२००	
	खाजु बस्ति संरक्षण, सुडदेव	२००	
	महादेव बेसी बजार संरक्षण, सल्ले	१५०	
	(ब) जोखिमयुक्त जिल्ला सदरमुकाम बचावट कार्यक्रम		
	दिक्तेल संरक्षण योजना	२००००	
			१४१,१४३

जिल्ला : उदयपुर

(रु. हजारमा)

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
३५७१०८	समुदाय व्यवस्थित सिंचित कृषि क्षेत्र आयोजना - अतिरिक्त सहयोग		
	अ क्रमागत उपयोजनाहरू		
	सिचाइ विकास डिभिजन , उदयपुर	६१०	
	तावा खोला बलिया सि.यो. कटरी १ (५० हे), उदयपुर	९,०००	
	अपर काली सि.यो. बसाहा ६,७ (१४० हे), उदयपुर	७,२५०	
	लुहाले खोला सि.यो. त्रियुगा नगर पालिका ६ (१२५ हे), उदयपुर	७,०००	
	आ स्वीकृत कार्यावधि पूरा भएका योजनाहरूको विस्तृत अध्ययन कार्यगरी सम्भाव्य भएमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने		
	आ. मूतेखोला सिंचाइ उपआयोजना (५४० हे), ठोक्सला २,३,४ र ५ तथा कटुन्जे बबला ७, उदयपुर		
	आ. सुधारे आँपटार सिंचाइ उपआयोजना (८२ हे), रिस्कु ६ र ९, उदयपुर		
	आ. शाहीखोला सिंचाइ उपआयोजना (४७ हे), त्रि. न.पा. १५, उदयपुर		
	आ. डुङ्गाखोला सिंचाइ उपआयोजना (७७ हे), सुन्दरपुर ५, उदयपुर		
	आ. सधारे भुसुने सिंचाइ आयोजना, टिस्कु ६, उदयपुर		
	आ. बरुवाखोला सिंचाइ उपआयोजना (४६ हे), जाल्पाचिलाउने १ जाँति, उदयपुर		
	आ. अमाहा बरुवा सिंचाइ उपआयोजना (४७ हे), त्रि.न.पा ५, उदयपुर		
	इ आयोजना पहिचान गर्ने कार्य (अनुगमन तथा मूल्याङ्कन) Screening, Scheme Verification तथा subproject Management Unit (SMU) क्रियाकलाप समेत		
	इ. घाड्ले सिंचाइ उपआयोजना (७० हे), रौता ९, उदयपुर		
	इ. विद्युत उर्जा सिंचाइ उपआयोजना (५४ हे), त्रिवेणी ३, उदयपुर		
	इ. तावाखोला सिंचाइ उपआयोजना (१६० हे), रिस्कु ४, उदयपुर		
	इ. देवीस्थान कटारी सिंचाइ उपआयोजना (५४ हे), ठोक्सला ७, उदयपुर		
	इ. ज्यामिरे पोखरी सिंचाइ उपआयोजना (१९० हे), हडिया २ र ३, उदयपुर		
	इ. हाँडीखोला बाहुनीटार सिंचाइ उपआयोजना , पंचवती ३, उदयपुर		
	इ. माथिल्लो डुङ्गाहा सिंचाइ उपआयोजना , हडिया ५, उदयपुर		
	इ. हाडीखोला बाहुनीटार सिंचाइ उपआयोजना, पोखरी २, उदयपुर		
	इ. यारीखोला निवुवाटार सिंचाइ उपआयोजना , रुपाटार ९, उदयपुर		
	इ. लाटाङ्गखोला सिंचाइ उपआयोजना (४६ हे), खाबु ४, उदयपुर		
३५७११४	भूमिगत स्यालो तथा डिप टयूबवेल सिंचाइ आयोजना		
	डिभिजन / सब-डिभिजन	१५०	
	स्यालो टयूबवेल/इनार निर्माण (विभिन्न उपायोजना)	३,०००	
	रामपुर ठोक्सला-७ डिप टयूबवेल सिंचाइ प्रणाली	२,०००	
३५७११८	मर्मत संभार आयोजनाहरू		
	क) कृषक व्यवस्थित सिंचाइ प्रणालीहरू (FMIS)		
	अपर बरुवा सिंचाइ प्रणाली, त्रियुगा न.पा. १, १६,१७ , उदयपुर	२५०	
	गन्ती धुरा सिंचाइ प्रणाली भलायडाँडा , उदयपुर	१,०००	
	अतिभले सिंचाइ प्रणाली, भलायडाँडा, उदयपुर	४००	
	घौरटप्पु सिंचाइ प्रणाली, ठोक्सला ३,४,५, उदयपुर	२५०	
	नागवेली सिं. प्र., भलायडाँडा, उदयपुर	२५०	
	खानीटार सिंचाइ प्रणाली, रौता १, उदयपुर	२००	
३५७१२६	नयाँ प्रविधिमा आधारित सिंचाइ आयोजना		
	अ) क्रमागत उपयोजनाहरू		
	डिभिजन / सब-डिभिजन	६००	
	जुटपानी पोखरी सि.यो. सुन्दरपुर (१२हे.)	७००	
	गुरासे सि.यो., रौता ९ (९हे.)	१००	
	भालुखोला सि.यो., सोरङ्गसोता १ (१८हे.)	१,३००	

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	नरसिङ्ग सि.यो., लिम्पाटार १, २, ३ (१०.५हे.)	५००	
	सालडाँडा सि.यो, चिलाउने जाल्पा	३००	
	काङ्गमाङ्ग खोला सि.यो, मैनामैनी ९	३००	
	आ) अद्ययन वाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पूरा गरि प्रथमिकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने		
	सोरुङ्ग सोता सि.यो., ९ हेसोरुङ्ग छविसे १ उदयपुर		
	लिम्पाटार सि.यो., लिम्पाटार १,२ र ३ १०हे., उदयपुर		
	मैनामैनी फोहोरा सि.यो., मैनामैनी ९ उदयपुर		
	फोक्सीडटार थोपा सि.यो., आँपटार ३ र ५ उदयपुर		
	भालुखाला सि.यो.,त्रि.न.पा. ९, २ ४ उदयपुर		
	डुम्रे पोखरी सि.यो., आँपटार ४ र ६ १६हे., उदयपुर		
	रामपुर सि.यो., रामपुर, ठोक्सीला उदयपुर		
	बाघमारा जलधारा पोखरी परिक्षण त्रि.न.पा.९ उदयपुर		
	काडामाड खोलाफलफुल खेती सि.यो., २२हे. मैनामैनी ९ त्रि.न.पा.९ उदयपुर		
	करौजे पोखरी सि.यो., बसाहा २ उदयपुर		
	फोहरा सि.यो., चिलाउने उदयपुर		
३५७१२७	मझौला सिंचाइ आयोजना		
	अ. क्रमागत उपयोजनाहरू		
	गीदेरी सिंचाइ योजना, तपेचरी -१ (५००हे.)	७,०००	
	उत्तरी तावा सिंचाइ योजना कटारी ८,९ (२५०हे.)	२,०००	
	ज्यामिरे खोला सिंचाइ योजना, बेलटार ८ (२७ हे.)	१,०००	
	दक्षिणी तावा सिंचाइ योजना, कटारी ७, ८	३००	
	शिशुवा खोला कटारी सि.यो. ठोक्शिला ७ (१५० हे.)	३००	
	दुकुरथुम सिंचाइ योजना जति ४ (२७ हे.) उदयपुर	३,४००	
	आ) अद्ययनवाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पूरागरी प्राथमिकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	५००	
	(आ) अघेरी सिंचाइ योजना, बाडगेदहर खावु १, उदयपुर		
	(आ) मुर्ती खोला सिं यो, रामपुर (५६ हे.), उदयपुर		
	(आ) छताङ्ग खोला मुहान गरी बलमता सिं यो, बलमता २-७, उदयपुर		
	(आ) राम जानकी सिं यो, जोगिदह ४,६,९ (१५० हे.), उदयपुर		
	(आ) माटेखोला सिंचाइ योजना, पंचावती गा.वि.स, उदयपुर		
	(आ) गंगाटार गिजनटार सिं.यो., उदयपुर		
	(आ) कौवाइ सिंचाइ योजना, त्रि.न.पा. १२, कौवाइ (१२५ हे.), उदयपुर		
	(आ) ताम्राड. खोला सिं.यो.चौदण्डी , १ (४० हे.), उदयपुर		
	(आ) खकिड खोला दुकुरथुम सिंचाइ योजना, जाते ४, उदयपुर		
	(आ) सुखा सुन्दरी सिंचाइ योजना, बसाहा ४ (७० हे.), उदयपुर		
	(आ) बुजिकान्ला सिंचाइ योजना त्रि न पा ९, उदयपुर		
	(आ) तावा खोला सिंचाइ योजना रिस्कु १ ४, उदयपुर		
	(आ) हाडी खोला सिंचाइ योजना पोखरी २, उदयपुर		
	(आ) दुकुरथुम सिंचाइ योजना, जति ४,८, उदयपुर		
	इ) आयोजना पहिचान गर्ने कार्य	१००	
	इ) बविया मोथियाही सिंचाइ योजना, जोगिदह ९ (८० हे.), उदयपुर		
	इ) वेता खोला सिंचाइ योजना, साउने ५,६ (५० हे.), उदयपुर		
	इ) भूतिया यारी खोला सिंचाइ योजना, रुपाटार ६ (४० हे.), उदयपुर		
	इ) सुन्दरपुर सिंचाइ योजना, त्रि.न.पा. ६,७,८,११ जोगिदह (७० हे.), उदयपुर		
	इ) सोरुङ्ग छविसे वृहरा सिंचाइ योजना, सोरुङ्ग १,३,६,८,९ (६५हे.), उदयपुर		
	इ) मरुवा खोला सिंचाइ योजना, सिरिसे ७ (३५ हे.), उदयपुर		
	इ) जमुने खोला सिंचाइ योजना आँपटार ७ (३० हे.), उदयपुर		
	इ) राकुली अमृति आँपटार कुलो, आँपटार ७ (४५ हे.), उदयपुर		
	इ) रसुवा रानीथास भेसे गोडा कुलो, आँपटार २ (३५ हे.), उदयपुर		
	इ) राजिमाखोला सिंचाइ योजना, बासवोटे ३ (६० हे.), उदयपुर		
	इ) बरवोटे सिंचाइ योजना, जाते २ (५५ हे.), उदयपुर		
	इ) धौरीटकु सिंचाइ योजना, ठोक्सिला १,२,३, उदयपुर		
	इ) राता पैहो सिंचाइ योजना, बसाहा ४, उदयपुर		
	इ) करडखोला जोगीदह सिंचाइ योजना, उदयपुर		
	इ) दमाइखोरिया टोल ठोक्सिला सिंचाइ योजना, रामपुर ठोक्सिला, उदयपुर		

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	इ। हात्तीमारा सिंचाइ योजना, सोरुड ५, उदयपुर		
	इ। आमटार सुधारे सिंचाइ योजना,, उदयपुर		
	इ। कौवाइ सिंचाइ कुलो योजना, त्रि.न.पा. १२, कौवाइ, उदयपुर		
	इ। तल्लो बेशीफाँट कुलो सिंचाइ योजना, रौता ९, उदयपुर		
	इ। बेसी सिंचाइ कुलो योजना, रौता ९, उदयपुर		
	इ। खनिटार सिंचाइ योजना, रौता ९, उदयपुर		
	इ। बरुवा खोला देखि असारी सिंचाइ योजना, त्रि.न.पा. ४, उदयपुर		
	इ। लामा खोला सिंचाइ योजना, बसाहा ९, उदयपुर		
	इ। धप्पर सिंचाइ योजना रिस्कू ७, उदयपुर		
	इ। त्रियुगा खोला सिरुदभार मुहानवाट काली खोला श्रीपुर बगाह मोतिगढा भूलेके जोगिदह सिंचाइ योजना, उदयपुर		
	इ। पाटदेवी सिंचाइ योजना त्रि न पा १, उदयपुर		
	इ। घुम्ने आइतवारे सिंचाइ योजना, उदयपुर		
	इ। हागेटार भण्टावारी सिंचाइ योजना बि न पा १३, उदयपुर		
	इ। हाडिखोला भदौरे सिंचाइ योजना, उदयपुर		
३५७१३७	सिंचाइ पुनर्स्थापना आयोजना		
	आ स्वीकृत कार्याविधि पूरा भएका योजनाहरूको विस्तृत अध्ययन कार्यगरी सम्भाव्य भएमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने		
	गेर्खेखोला मान्सिंठार सिंचाइ योजना तवाश्री ८ उदयपुर		
	ढुकुरथुन सिंचाइ योजना, खकीङ्ग खोला , जाँते ४ उदयपुर		
३५७१०९	नदी नियन्त्रण		
	(क) स्थल बिरोध गरीने प्रकोप नियन्त्रण कार्यहरू		
	(१) नदी नियन्त्रण कार्यहरू		
	आकस्मिक प्रकोप नियन्त्रण तथा व्यवस्थापन कार्यहरू	३००	
	ककरू खोला बसेरी क्षेत्र तटबन्ध, हर्दानी ७, ८, ९	३००	
	अप्राहादवार खोला तटबन्ध निर्माण, सिद्धिपुर-३ र ४	३००	
	बाउन्न अघेरी खोला तटबन्ध, हडिया ७	३००	
	सरस्वती खोला तटबन्ध, हाडेटार, त्रियुगा १३	३००	
	खैराहा घुमुना खोल नियन्त्रण, हडिया ८	२००	
	शिवेडाँडा र ११ घरे टोल कालिखोला नियन्त्रण, बेलटार बसाहा ७	२००	
	लामा खोला नदी नियन्त्रण, सुबारे जिरान ६	२००	
	राजावास नदि नियन्त्रण, हडिया ५	२००	
	अन्हरामुहा खोला नदी नियन्त्रण, त्रियुगा न.पा. ७	३००	
	असारी खोला नदी नियन्त्रण, त्रियुगा न.पा. ५	२००	
	बैचनाथ नदि नियन्त्रण, पंचावती ४	३००	
	याटी नदि नियन्त्रण, रूपाटार	३००	
	ककरू नदी नियन्त्रण, कटारी न.पा. ९	२५०	
	तावा नदी नियन्त्रण, कटारी न.पा. ५, १० र ११	२५०	
	पौवा तथा गोदाम खोला नियन्त्रण, भलाय डाँडा १ र २	२००	
	खहरे खोला नियन्त्रण, (सुनवा स्थित उत्तर), त्रियुगा न.पा. ६	५००	
	काली खोला नियन्त्रण, त्रियुगा न.पा. १७ र १ विच	५००	
	सेती खोला नियन्त्रण, रामपुर ठोक्शिला १, चक्रपूर	१५०	
	बगहा खोला नियन्त्रण, तपेश्वरी ७,८	१५०	
	तावा खोला नियन्त्रण, रिस्कू ४, रतनपूर	१५०	
	मरुवा खोला नियन्त्रण, कटारी २,३,४	१५०	
	घेर खोला नियन्त्रण, सून्दरपूर ७,८, वेल्हा	१५०	
	काली खोला करून्जे खोला नियन्त्रण, बसहा	१५०	
	(२) पहिरो व्यवस्थापन कार्यहरू		
	जरूडा पहिरो नियन्त्रण, रामपुर ठोक्सीला ७	३५०	
	भिमा गाउँ पहिरो नियन्त्रण, हडिया २	३५०	
	सिद्धिपुर पहिरो नियन्त्रण, सिद्धिपुर ४	३५०	
	बरमफिया सिमलगाछी तावा खोला पहिरो नियन्त्रण कटारी	३५०	
	मूरती खोला बाढी पहिरो नियन्त्रण, रामपुर ठोक्शिला ३	५००	
	भरौली खोला बाढी पहिरो नियन्त्रण, भौरा खण्ड, हडिया २	५००	
	काली खोला पहिरो नियन्त्रण, त्रि.न.प.१	४००	
	रौता पहिरो नियन्त्रण, रौता ९	४००	

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	(ख) पहाडी तथा उच्च पहाडी नदी नियन्त्रण कार्यक्रम		
	त्रियुगा नदी नियन्त्रण योजना	१४०००	
	(ग) आपतकालिन तथा बाढी पहिरो पुनः स्थापन कार्यहरू	६००	
३५७१३१	बस्ति/टार बजार संरक्षण कार्यहरू, इन्द्रावती नगर करिडोर आयोजना समेत		
	(क) बस्ति/टार बजार संरक्षण कार्यहरू		
	मूर्ती खोला रामपुर ठोक्सिला बजार संरक्षण ३, नेवार टोल	२००	
	कटहरी देविस्थान रामपुर संरक्षण, ठोक्सिला ७	२००	
	रूपनी बजार संरक्षण, जोगीदह १	२००	
	शनिबारे बजार संरक्षण, बसाहा ६ र ७	२००	
	कदमेखेत बस्ती संरक्षण, कदमेखेत ३	२००	
	बैद्यनाथ खोला बस्ती संरक्षण कार्य, रिस्कू ७	२००	
	(ख) जोखिमयुक्त जिल्ला सदरमुकाम बचावट कार्यक्रम		
	गाईघाट संरक्षण योजना	६०००	
			८०,९६०

जिल्ला : ओखलढुङ्गा

(रु. हजारमा)

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
३५७१०८	समुदाय व्यवस्थित सिंचित कृषि क्षेत्र आयोजना - अतिरिक्त सहयोग		
	अ क्रमागत उपयोजनाहरू		
	सिंचाइ विकास डिभिजन , ओखलढुङ्गा	४९०	
	ध्याप्लु पंखु खोला सि.यो. मोली ९ (४९ हे), ओखलढुङ्गा	६,०००	
	बांगे खोला विकास कुलो सि.यो. कुइभीर ४,५ (३६ हे), ओखलढुङ्गा	६,०००	
	आ स्वीकृत कार्याविधि पूरा भएका योजनाहरूको विस्तृत अध्ययन कार्यगरी सम्भाव्य भएमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने		
	आ, रयालेटार सिंचाइ योजना, कालिका ७,८ र ९, ओखलढुङ्गा		
	आ, केउरेनीटार सिंचाइ योजना , फुलवारी, ओखलढुङ्गा		
	आ, रुमजाटार सिंचाइ योजना , बरुनेधर १,२, ओखलढुङ्गा		
	आ, मलेतेनी भैसे खेत सिंचाइ आयोजना, गाम्नाटार १ छेखि ९, ओखलढुङ्गा		
	आ, गडी भुलभुले तथा सोफली ढाडे मुल कुलो सिंचाइ योजना, प्रप्चा १,२, ओखलढुङ्गा		
	इ आयोजना पहिचान गर्ने कार्य (अनुगमन तथा मूल्याङ्कन) Screening, Scheme Verification तथा subproject Management Unit (SMU) क्रियाकलाप समेत		
	इ. मनिखेत कुलो अपसारा वेसी सिंचाई , पोखरे २, ओखलढुङ्गा		
	इ. पोक्ची खोला मुहान सिंचाइ योजना, केतुके ५,६,७, ओखलढुङ्गा		
	इ. कुवापानी खोला फेदी सिंचाइ कुलो, सिंहदेवी, ओखलढुङ्गा		
	इ. नमदेधर दाहाल टार सिंचाइ योजना , यसम नमदेधर , सिंहदेवी, ओखलढुङ्गा		
३५७११८	मर्मत संभार आयोजनाहरू		
	क) कृषक व्यवस्थित सिंचाइ प्रणालीहरू (FMIS)		
	मजुवा भडारे सि. प्र. सि.न.पा. ११ ओखलढुङ्गा -मर्मत	१००	
	साकले खोला - सातदोबाटो तोरीवारी तिलाहार सिंचाई, टारकेरावारी-५,६,७,	५००	
	हुडेखोला छोटोफेडी सिंचाइ प्रणाली, गाम्नाडटार , ओखलढुङ्गा	२५०	
	कोले चिलाउने चउर सिंचाइ प्रणाली, सिद्धिचरण न.पा. ७, ओखलढुङ्गा	२५०	
	पोकली सि. प्र., पोकली-२,५, ओखलढुङ्गा	१५०	
	यसम सि. प्र., यसम, ओखलढुङ्गा	१५०	
	गैरे खोला बडहरे सि. प्र., सिद्धिचरण न.पा. ११, ओखलढुङ्गा	१५०	
	विकास कुलो सि. प्र., सिस्नेरी-३,५,९, ओखलढुङ्गा	१५०	
	ठुकुटी सि. प्र., कालीदेवीस्थान-७,८, ओखलढुङ्गा	१५०	
	हर्कपुर सि. प्र., हर्कपुर-१,२,३, ओखलढुङ्गा	१५०	
	सनमती कुलो सिंचाइ प्रणाली, सि.न.पा. १२, रुम्जाटार, ओखलढुङ्गा	१५०	
	ग) पहाडी सिंचाइ पुनस्थापना		
	रामपुरटार सि. यो., ओखलढुङ्गा	१,०००	
३५७१२६	नयाँ प्रविधिमा आधारित सिंचाइ आयोजना		
	अ) क्रमागत उपयोजनाहरू		
	वषा पोखरी सिंचाइ योजना,रुम्जाटार (२०हे.)	१००	
	कुवापानी मुहान सिंचाइ योजना, भदौरे २, (१५हे.)	२००	

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	गोलेखहरे न.प्र.सिंचाइ योजना, भदौरे २, (१०हे.)	६००	
	लालुपोखरी न.प्र.सिंचाइ योजना भदौरे १, (८हे.)	६००	
	कुलमान सिंचाइ पोखरी न.प्र. सि. यो. केतुके ९, (६हे.)	७००	
	छरछरे न.प्र.सि.यो.ठूलाछाप ८ (१०हे.)	१००	
	नयाघर न.प्र.सि.यो.चाखुँ रुम्जाटार १,२(१६हे.)	१००	
	सिमखोला न.प्र.सि.यो. माखा ८	३००	
	गौही धारा सिंचाइ पोखरी ठूलाछाप ओखलढुङ्गा	४००	
	आ) अध्ययन वाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पूरा गरि प्रथमिकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने		
	बन्दने खोला विकास कुलो सि.यो. सल्लेरी, वेतीनी, ओखलढुङ्गा		
	कोलबोटे न.प्र.सि.यो केतुके ९, ओखलढुङ्गा		
	मोहनटार न.प्र.सि.यो बल्लु, ओखलढुङ्गा		
	रतन्छा न.प्र.सि.यो पानी पोखरी, रतन्छा ४,५ र ७, ओखलढुङ्गा		
	काली खोला न.प्र.सि.यो बुइपा ओखलढुङ्गा		
	धुरुधुरे कातिके न.प्र.सि.यो बुइपा ओखलढुङ्गा		
	डाँडाँ गाँऊ न.प्र.सि.यो, केतुके १, ओखलढुङ्गा		
	सकमाटार दुधकोशी लिपट सि.यो., थाक्ले ड, ओखलढुङ्गा		
३५७१२७	मझौला सिंचाइ आयोजना		
	अ. क्रमागत उपयोजनाहरू		
	धनबुढा सिंचाइ योजना, रुम्जाटार (६० हे.)	४,६७४	
	कोलचोर सिंचाइ योजना, फुलवारी ७ (५० हे.)	५,८१२	
	चन्दने खोला विकासे कुलो सिंचाइ योजना, वेतीनी सल्लेरी	६,३२३	
	पिपलटारी रानी भेडा सिंचाइ योजना, रुम्जाटार ३,८	८,९८७	
	सिम्लेवेशी धुसेनी खोला सिंचाइ योजना माधवपुर ४(४० हे.) ओखलढुङ्गा	२,०००	
	डुडेखोला तिल्लोरिया भैसे सिंचाइ योजना गाम्नाङ्गटार १ देखि ९ ओखलढुङ्गा	१,०००	
	सिल्क खोला खुद्रकि सिंचाइ योजना कालिका ९ ओखलढुङ्गा	५००	
	मलेतेनी भैसे खेत सिंचाइ योजना गाम्नाटार १ देखि ९ ओखलढुङ्गा	५००	
	आ) अध्ययनवाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पूरागरी प्राथमिकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	५००	
	(आ) केरावारी कुलो सिंचाइ योजना, सेर्ना २ ओखलढुङ्गा		
	(आ) सिमजरुवा मुहान सिंचाइ योजना नर्मदधर २ ३ ओखलढुङ्गा		
	(आ) लिखु सिम्ले मुहान गरी तारुके बेलडाँडा पालपपुर सिंचाइ योजना, ओखलढुङ्गा		
	(आ) नर्मदधर दहाल टार सि यो, यशम, नर्मदधर र सिंहदेवी, ओखलढुङ्गा		
	(आ) पात्ले खोला सि यो, विलन्दु १, ७ र ८, ओखलढुङ्गा		
	(आ) ज्यादिङ्ग खोला सिंचाइ योजना, रावादोलु, ओखलढुङ्गा		
	(आ) दुवे खोला मुहान धुसेनी सिंचाइ योजना, दियाले ७, ओखलढुङ्गा		
	(आ) पंखु खोला सि यो, केतुके ४ र ५ (४५ हे.), ओखलढुङ्गा		
	(आ) कुन्तादेवी खोला सिंचाइ योजना, कुन्तादेवी, ओखलढुङ्गा		
	(आ) खोला खर्क सिम्ले मुलपानी सिंचाइ योजना, गाम्नाङ्गटार ३ (३७ हे.), ओखलढुङ्गा		
	(आ) पोकतिङ्ग मुल खर्क सिरुवारी रागादीप सिंचाइ योजना, ओखलढुङ्गा		
	(आ) डुडेखोला तिल्लोरिया भैसे सिंचाइ योजना, गाम्नाङ्गटार ३, ओखलढुङ्गा		
	(आ) तिन दोभान सिंचाइ योजना, ज्यामिरे १,२,९, ओखलढुङ्गा		
	(आ) विकासे सिंचाइ प्रणाली, अँधेरी नारायणस्थान ६, ओखलढुङ्गा		
	(आ) डुम्रे शिरिसे सि. यो., ओखलढुङ्गा		
	(आ) रामपुर टार सिंचाइ योजना वरुणेधर, ओखलढुङ्गा		
	(आ) सिल्क खोला खुद्रकि सिंचाइ योजना कालिका ९, ओखलढुङ्गा		
	(आ) चित्रे टाउके सिंचाइ योजना कालिका ४, ओखलढुङ्गा		
	(आ) खानीखोला मसार गहते सिंचाइ योजना विलन्दु ९, ओखलढुङ्गा		
	(आ) मान्द्रे डुम्रे तल्लो कुलो सिंचाइ योजना कुन्तादेवी, ओखलढुङ्गा		
	(आ) डाटखर्क सिंचाइ योजना मुलखर्क ६, ओखलढुङ्गा		
	इ) आयोजना पहिचान गर्ने कार्य	१००	
	इ) पिनास खोला देरमान मजुवा सिंचाइ योजना, ओखलढुङ्गा		
	इ) सेर्ना सिंचाइ योजना, व्यासीटार सेर्ना २,३, ओखलढुङ्गा		
	इ) साल्पु खोला सिंचाइ योजना रगनी ३,४,१, ओखलढुङ्गा		
	इ) भोलेटार सिंचाइ योजना कालिका ७,८,९, ओखलढुङ्गा		

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	इ। लिखुखोला भडेनी अम्ब्रोटे भर्याङ्गटा सिंचाइ योजना पलापु, ओखलढुङ्गा		
	इ। गंगटे सिंचाइ योजना यसम ८, ओखलढुङ्गा		
	इ। महवीर सिंचाइ योजना यसम ८, ओखलढुङ्गा		
	इ। दुम्सेखोला सिंचाइ योजना फुलवारी ८,९, ओखलढुङ्गा		
	इ। लिखु खोला सिंचाइ योजना, नर्मदेश्वर, दाहालटार, ओखलढुङ्गा		
	इ। भैसे सेता पहरा सि. यो., ओखलढुङ्गा		
	इ। चिलाउने चौर सिंचाइ योजना, ज्यामिरे, ओखलढुङ्गा		
	इ। थाक्लेखोला ९ रोक्दुखोला सम्म सिंचाइ योजना, ओखलढुङ्गा		
	इ। उपल्लो कोलको सिंचाइ योजना, जैदी ८, ओखलढुङ्गा		
	इ। डम्बरे कुलो सिंचाइ योजना माम्खा ५, ओखलढुङ्गा		
	इ। सिमटारी कट्टावेशी सिंचाइ योजना बलखु ६ सुनकोशी, ओखलढुङ्गा		
	इ। डुडेखोला मुहानगरी यसम नर्मदेश्वर सिंहदेवी दाहालटार सिंचाइ योजना, ओखलढुङ्गा		
	इ। निवुवाबोटे सिंचाइ योजना कालिका ८, ओखलढुङ्गा		
	इ। सिस्ने खोला कमेरेपानी सिंचाइ योजना च्यानम, ओखलढुङ्गा		
	इ। छाडखोला सिंचाइ योजना च्यानम, ओखलढुङ्गा		
	इ। तिन खोला एकलेथोक कात्तिके सिंचाइ योजना, दियालो ९, ओखलढुङ्गा		
	इ। पाराङ्गे सिंचाइ योजना बलखु, ओखलढुङ्गा		
	इ। घुसेनी खोला सिम्लेवेशी सिंचाइ योजना माधवपुर, ओखलढुङ्गा		
	इ। रिचुवा सिंचाइ योजना मानेभङ्गाड, ओखलढुङ्गा		
	इ। सोलुखोला टारी मुहानगरी कुइभिर सिंचाइ योजना, ओखलढुङ्गा		
	इ। रयलटार सिंचाइ योजना कालिका ९, ओखलढुङ्गा		
३५७१३७	सिंचाइ पुनर्स्थापना आयोजना		
	आ स्वीकृत कार्यविधि पूरा भएका योजनाहरुको विस्तृत अध्ययन कार्यगरी सम्भाव्य भएमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने		
	डुँडेखोला पुछार लिखुबाँध मुहान गरी मगरसरा माझीटार हुदं सिंहदेवी दाहालटार सम्म सिंचाइ कुलो निर्माण ओखलढुङ्गा		
	कुवापानीखोला ढाँडे मुहान गरी नर्मदेश्वर २ सेरावेशी सम्म सिंचाइ कुलो निर्माण ओखलढुङ्गा		
	फोक्टे बुङ्गमती कुलो रंगादीप १ ओखलढुङ्गा		
	धारेखोला मकैकुलो सिंचाइ योजना टारकेरावारी १ २ ओखलढुङ्गा		
	तारुके वेलडाँडा पालपुर सिंचाइ योजना पलापु ओखलढुङ्गा		
	मोली सिंचाइ योजना मोली ओखलढुङ्गा		
	टारकेरावारी गा.वि.स.१,२ धारेखोला मकै कुलो सिंचाइ योजना ओखलढुङ्गा		
३५७१०९	नदी नियन्त्रण		
	(क) स्थल विशेष गरीने प्रकोप नियन्त्रण कार्यहरू		
	(१) नदी नियन्त्रण कार्यहरू		
	आकस्मिक प्रकोप नियन्त्रण तथा व्यवस्थापन कार्यहरू	३००	
	दुधकोशी तटबन्ध निर्माण, थाक्ले ८, जाक्मा	४००	
	मोलुगं तटबन्ध निर्माण, दुधकोसी	४००	
	डुडेखोला नियन्त्रण, रातमाटे २	४००	
	सिस्नेखोला नियन्त्रण, रूम्जाटार	४००	
	ठोरने खोला नियन्त्रण, सि.न.पा. १२	४००	
	दुधकोशी तटबन्ध निर्माण, तलुवा ७	४००	
	मसुरा खोला तटबन्ध निर्माण, रातमाटे ८	४००	
	खार्तिखोला तटबन्ध, रातमाटे ८	४००	
	चोक्ती खोला नियन्त्रण, खिदिखोला १	४००	
	सेर्ना खोला नियन्त्रण, सेर्ना २	३००	
	ढोटने खार्ते दोभान नदी नियन्त्रण, माम्खा १	३००	
	सिस्ने खोला नियन्त्रण, जामुने खोला नियन्त्रण	४००	
	लिखु खोला नियन्त्रण, एभव १ ओखेवेशी	३००	
	सुनकोशी नदी नियन्त्रण, बलखु ७, ८	३००	
	मसुरा खोला नियन्त्रण, ठूलाछाप ७	२५०	
	चोक्ती खोला नियन्त्रण, खिजी फलाटे	२५०	
	(२) पहिरो व्यवस्थापन कार्यहरू		
	बडारू रूम्जाटार पहिरो नियन्त्रण, सि.न.पा. १ र १३	३००	

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	ज्याक्टेकाटी डिक पहिरो नियन्त्रण, बर्नालु, रूम्जाटार, सि.न.पा. १२	३००	
	तिल खोरिया पहिरो नियन्त्रण, सल्लेरी सि.न.पा. ८	८००	
	बर्नालु रूम्जाटार पहिरो नियन्त्रण, सिद्धिचरण न.पा.	३००	
	चन्दने खोला आरूबोटे पहिरो नियन्त्रण, सिद्धिचरण न.पा. ८	३००	
	दूधकोशी पहिरो नियन्त्रण, वाक्सा	३००	
	लिखु नदी बाढीपहिरो नियन्त्रण, एसम १, आखेवेशी	३००	
	सुनकोशी नदी नियन्त्रण, बल्बु १	३००	
	दलित बस्ती पहिरो, दियाले १	३००	
	(ख) पहाडी तथा उच्च पहाडी नदी नियन्त्रण कार्यक्रम		
	लिखु (कोशी) नदी नियन्त्रण योजना	२५००	
	(ग) आपतकालिन तथा बाढी पहिरो पुनः स्थापन कार्यहरू	८००	
	(घ) विनासकारी भूकम्पबाट प्रभावित जिल्लाहरूमा पुनः निर्माण विशेष कार्यक्रम	३५००	
३५७१३१	बस्ति/टार बजार संरक्षण कार्यहरू, इन्द्रावती बगर करिडोर आयोजना समेत		
	(क) बस्ति/टार बजार संरक्षण कार्यहरू		
	कान्छि हलेसी मन्दिर संरक्षण, रगानी	२००	
	चण्डेश्वरी मा.वि. संरक्षण, खिजी चण्डेश्वरी	२००	
	आरूबोटे पहिरो नियन्त्रण, सिद्धिचरण न.पा. ८ सल्लेखरी	२००	
	टूलोखोला नियन्त्रण, सिंहदेवी १ (राम्चे मन्दिर संरक्षण)	१५०	
	ककनी मंदिर संरक्षण, कटून्जे ९	१५०	
	सोकमटार संरक्षण, थाक्ले ८	१५०	
	भूलमूटार संरक्षण, बल्बु ६	१५०	
			६६,३३६

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
जिल्ला :	सप्तरी		(रु. हजारमा)
ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
३५७१०८	समुदाय व्यवस्थित सिंचित कृषि क्षेत्र आयोजना - अतिरिक्त सहयोग अ) क्रमागत उपयोजनाहरू सिचाइ विकास डिभिजन, सप्तरी	२५०	
	आ) स्वीकृत कार्याधीन पूरा भएका योजनाहरूको विस्तृत अध्ययन कार्यगरी सम्भाव्य भएमा कार्यन्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने आ. घोरदह सिचाइ उपआयोजना, बोरिया ५,८,९ (३५० हे), सप्तरी आ. सुन्दरी खोला सिचाइ योजना, धरमपुर, सप्तरी आ. बलान सिचाइ उपआयोजना, बमखुन ६, कमलपुर, सप्तरी		
३५७११४	भूमिगत स्यालो तथा डिप ट्युबवेल सिंचाइ आयोजना डिभिजन / सब-डिभिजन	१,४००	
	स्यालो ट्युबवेल/इनार निर्माण (विभिन्न उपायोजना)	१७,२५०	
	रुपनी (तेरौला) डिप ट्युबवेल सिंचाइ प्रणाली	२,०००	
	पोर्ताहा ६ डिप ट्युबवेल सिंचाइ प्रणाली	२,५००	
	कन्चरुफनगर ८ डिप ट्युबवेल सिंचाइ प्रणाली	२,५००	
	हरिपुर ७,८ डिप ट्युबवेल सिंचाइ प्रणाली	२,५००	
३५७११८	मर्मत संभार आयोजनाहरू क) कृषक व्यवस्थित सिंचाइ प्रणालीहरू (FMIS) लुकेधर खोला सिंचाइ प्रणाली, फुलवारीया ७,८, सप्तरी तरकैला सिंचाइ योजना, ब्रम्हपुर १,२, सप्तरी देवधर नदी सि. प्र., रामपुर जमुवा, सप्तरी मुसहरनिया सि. प्र., कल्याणपुर-२,८,९, सप्तरी तारखाना सि. प्र., बसलपुर, सप्तरी भवरादह सि.यो. रामपुर जमुवा-४ र ५ सप्तरी, सप्तरी सुन्दरी खोला सि.यो. धरमपुर, केचनरुप ८ सप्तरी, सप्तरी बलान सि. यो. बौना हर्दिया सप्तरी, सप्तरी	१५० १५० १५० १५० १५० १५० २०० २०० २००	
	ख) संयुक्त व्यवस्थापनद्वारा संचालित सिंचाइ प्रणालीहरू (AMIS) चन्द्र नहर सि. प्र., सप्तरी कोशी पम्प सि. प्र., राजविराज कोशी पम्प पश्चिमी वितरण नहर सि. प्र., राजविराज	७,५०० २१,००० ६,५००	
३५७११९	वृहत् सरकारी सिंचाइ पूर्णस्थापना तथा व्यवस्थापन हस्तान्तरण आयोजना चन्द्र नहर सि. प्र. सप्तरी कोशी पम्प सि. प्र. राजविराज कोशी पम्प पश्चिमी वितरण नहर सि. प्र.	२४५०० १२०००० ३५०००	
३५७१२६	नयाँ प्रविधिमा आधारित सिंचाइ आयोजना अ) क्रमागत उपयोजनाहरू चित्तुवा पोखरी सि.यो. शम्भुनाथ २, कनकपटि, सप्तरी (३४हे.) नहरी पोखरी संरक्षण फुलकट्टी ९, सप्तरी कमलदह पोखरी सि.यो. डिमन, सप्तरी	१,५०० ३०० ३००	
	आ) अध्ययन वाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पूरा गरि प्रथमीकताको आधारमा कार्यन्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने बलुवाहा पोखरी मर्मत संभार, प्रधनी ९, सप्तरी डिहवार बावा थान पोखरी न.प्र.सि.यो. पकरी ३, सप्तरी लक्ष्मीपुर दह न.प्र.सि.यो. दौलतपुर-१, सप्तरी ४२हे. कमला माइ बाध सि.यो., कटैया -५,६,२ ७ हर्दिया, सप्तरी २०हे. भलुवाही सि.यो., विसहरिया-९, सप्तरी ४५ हे. योगिया धाती टोल इनार सि.यो., नेगहा २ र ३, सप्तरी -५ हे. पुरानो पोखरी सि.यो., लोहजरा ६,७ र ८, सप्तरी -५ हे. श्री नव जागृती इनार सि.यो., हरिपुर-३, सप्तरी -१२ हे.		
३५७१२७	मझौला सिंचाइ आयोजना अ. क्रमागत उपयोजनाहरू पाँच सिंचाइ योजना, अर्नाहा, बर्नाली (६५० हे.) विहुल सिं यो, रौतहट र मलहनिया (४०० हे) चहका सिंचाइ योजना, पश्चिम पिप्रा (३५० हे.) बलान सिंचाइ योजना, मलहनिया र मौवाही (२१० हे)	२,५०० १५,९४४ ५०० २,००५	

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	आ) अध्ययनबाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पुरागरी प्राथमिकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	५००	
	(आ) सवर्ण सिंचाइ योजना, देउरी ससरी		
	(आ) घोडदह नदी सिंचाइ योजना, बोरिया, इटहरी विष्णुपुर ससरी		
	(आ) चहका सिंचाइ योजना, दौलतपुर ३,४,५,६ ससरी		
	(आ) वेल्ही सिंचाइ योजना, तिलाठी ८,९ वेल्ही ससरी		
	(आ) डुमरजोर सिंचाइ योजना, हरिहरपुर, ससरी		
	(आ) बनवाईर खोला सि.यो., खोक्सर प्रवाह र शम्भुनाथ (१३५ हे.) ससरी		
	(आ) महुली नदि सि.यो., हनुमाननगर (६५० हे.), ससरी		
	(आ) खयरवन आमसोत सि.यो. सितापुर ७,८ (२०० हे.), ससरी		
	(आ) सवरना खोला सि.यो., देउरी ३,४,५,६ (२६५ हे.), ससरी		
	(आ) मुसहर्निया सिंचाइ योजना, कल्याणपुर २,८,९, ससरी		
	(आ) गीता खोला सिंचाइ योजना महादेवा, ससरी		
	(आ) महुली खोला सिंचाइ योजना, ससरी		
	इ) आयोजना पहिचान गर्ने कार्य	१००	
	इ) खाँडो जुडपनिया सिंचाइ योजना, खोक्सर ८, ससरी		
	इ) नेरहा बाघ सिंचाइ योजना, कटैया १,२, ससरी		
	इ) सोनमा दह सि.यो., अर्नाहा ५ (१३५ हे.), ससरी		
	इ) खाडो खोला सि.यो., रायपुर (३५० हे.), ससरी		
	इ) कमल दह सि.यो., प्रधनी डिमन (२२० हे.), ससरी		
	इ) महुली सिंचाइ योजना, मधवापुर, ससरी		
	इ) शिशवारी खोला सिंचाइ योजना, प.पिप्रा, ससरी		
	इ) लकेशर खोला सुलेशगेट सिंचाइ योजना इनर्वा फूलवरीया ७ ८, ससरी		
	इ) बलाननदी सिंचाइ योजना राजविराज, ससरी		
३५७१३७	सिंचाइ पुनर्स्थापना आयोजना		
	आ स्वीकृत कार्यविधि पूरा भएका योजनाहरूको विस्तृत अध्ययन कार्यगरी सम्भाव्य भएमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने		
	भुटनी सिंचाइ योजना हर्देलिया कतलैया ४ ससरी		
३५७१०९	नदी नियन्त्रण		
	(क) स्थल विशेष गरीने प्रकोप नियन्त्रण कार्यहरू		
	(१) नदी नियन्त्रण कार्यहरू		
	आकस्मिक प्रकोप नियन्त्रण तथा व्यवस्थापन कार्यहरू	५००	
	भलुवाही नदी नियन्त्रण, कोचाबखारी २	३००	
	कजरा नदी नियन्त्रण, शुम्भुनाथ न.पा. ४	३००	
	भलुवाही नदी नियन्त्रण, बरही वीरपुर ५	३००	
	दुधैला नदी नियन्त्रण, तेरहौला ५	५००	
	खडक नदी नियन्त्रण, कल्याणपुर, मैनासहबाहु, नेगडा, बोदेबरसाइना	३००	
	बलाम नदी नियन्त्रण कार्य, दौलतपुर, पिप्रा, हर्दिया, मधुपट्टी, टिकुलिया, भहनिया	३००	
	देवघार नदी नियन्त्रण, शमभुनाथ ८	३००	
	खड्ग नदी नियन्त्रण, भुतही १, ६ र ७	५००	
	बन्द्राहा खोला नियन्त्रण, (सगरमाथा कृषि केन्द्र नजिक), कन्चनपुर ९, धरमपुर १, ५	३००	
	बन्द्राहा खोला नियन्त्रण,साविक धरमपुर १ हाल कंचनरूप ९	३००	
	खाँडो नदी नियन्त्रण,राजविराज १०, शिवथान टोल	३००	
	जुडीपांची नदी नियन्त्रण,कबिलासा ५	२५०	
	नरहा भन्ने कजरा नदी नियन्त्रण, ब्रम्हपुर १, २	२५०	
	त्रिपुरा नदी नियन्त्रण	२५०	
	खरम नदी नियन्त्रण, पातो गा.वि.स. ५ र ९	२५०	
	भलुवाही नाला नियन्त्रण, राजविराज ७, बोरिया	३००	
	घोडदह नदी नियन्त्रण, बोरिया ९	२५०	
	महुली नदी नियन्त्रण, पोर्ताहा, भारदह ७, भलुवा	२५०	
	मूतनी न.नि., मझाउ १२	२५०	
	पौडा नदी नियन्त्रण कार्य, कंचनरूप न.पा. ६	२५०	
	तारखना नदी नियन्त्रण कार्य, शम्भुनाथ न.पा. ५	२००	
	मूतनी नदी नियन्त्रण कार्य, सिम्राहा सिंगयौन ४	२००	
	भलुवाही नदी नियन्त्रण, लालापट्टी	२००	
	फापी नदी नियन्त्रण, शम्भुनाथ न.पा. ६	२००	

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	कजरा नदी नियन्त्रण, शम्भुनाथ न.पा. ८	२००	
	(ख) गुरूयोजनामा आधारित नदी नियन्त्रण कार्यहरू		
	खाँडो नदी नियन्त्रण	६५००	
	(ग) पहाडी तथा उच्च पहाडी नदी नियन्त्रण कार्यक्रम		
	त्रियुगा नदी नियन्त्रण योजना	६०००	
	(घ) आपतकालिन तथा बाढी पहिरो पुनः स्थापन कार्यहरू	८००	
३५७१३१	बस्ति/टार बजार संरक्षण कार्यहरू, इन्द्रावती नगर करिडोर आयोजना समेत		
	(क) बस्ति/टार बजार संरक्षण कार्यहरू		
	राष्ट्रिय नि.मा.वि. संरक्षण सप्तकोशी न.पा. ४	१५०	
	मडर पोखरी संरक्षण इटहरी विष्णुपुर ४	१५०	
	राधाकृष्ण मन्दिर संरक्षण सप्तकोशी न.पा. ६	१५०	
	शिवालय टोल संरक्षण कार्य, फत्तेपुर	१५०	
	कंकालनी मन्दिर संरक्षण कार्य, भारदह	२००	
	छिन्नमस्ता भगवती मन्दिर संरक्षण कार्य, सखडा	२००	
३५७११६	डिप तथा स्यालो ट्यूबवेल सिंचाइ आयोजना	१०१८१	
			२९९,८८०

जिल्ला : सिराहा

(रु. हजारमा)

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
३५७०१४	सिंचाइ विकास डिभिजन तथा सब-डिभिजनहरू	७९२	
३५७१०८	समुदाय व्यवस्थित सिंचित कृषि क्षेत्र आयोजना - अतिरिक्त सहयोग		
	अ क्रमागत उपयोजनाहरू		
	सिंचाइ विकास डिभिजन , सिराहा	३७०	
	खुट्टी मध्यान सि.यो. विष्णुपुर कट्टी ८ (२०० हे), सिराहा	१२,०००	
	देवीपुर मैनावती सिंचाइ उपआयोजना (२७५ हे), देवीपुर	५००	
	बताहा सिंचाइ उपआयोजना (२२४ हे), राधोपुर ३, सिराहा	५००	
	आ स्वीकृत कार्यविधि पूरा भएका योजनाहरूको विस्तृत अध्ययन कार्यगरी सम्भाव्य भएमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने		
	आ, गागन सिंचाइ उपआयोजना, असनपुर, दुर्गापुर २, सिराहा		
	आ, हडिडँडा कुलो सिंचाइ उपआयोजना, असनपुर, दुर्गापुर २, सिराहा		
	आ, खैरनी खोला सिंचाइ उपआयोजना, विष्णुपुर काट्टी ८, सिराहा		
	आ, गागन नदीमा सिंचाइ उपआयोजना रिङ्गबोध निर्माण, लगडी गदियानी , सिराहा		
३५७११४	भूमिगत स्यालो तथा डिप ट्यूबवेल सिंचाइ आयोजना		
	डिभिजन / सब-डिभिजन	१,४००	
	स्यालो ट्यूबवेल/इनार निर्माण (विभिन्न उपायोजना)	१७,२५०	
	धनगढी- २ डिप ट्यूबवेल सिंचाइ प्रणाली	२,०००	
	फूलकाहाकट्टी - ८ डिप ट्यूबवेल सिंचाइ प्रणाली	२,५००	
	जमदह ४ डिप ट्यूबवेल सिंचाइ प्रणाली	२,५००	
	फुलकाहाकट्टी ५ तेतिबसगाहा टोल	२,०००	
३५७११८	सर्मत संभार आयोजनाहरू		
	क) कृषक व्यवस्थित सिंचाइ प्रणालीहरू (FMIS)		
	कटनिया नदी सि. प्र., बेलहा, थलहा, राजपुर, सिराहा	२००	
	झिरहरि सि. यो. , गोविन्दपुर ५ सिराहा, सिराहा	२००	
	सहजा नदि सि. प्र., पिप्रा-७, सिराहा	१५०	
	जिवा खोला सि. यो. , मिर्चैया , सिराहा, सिराहा	१५०	
३५७१२६	नयाँ प्रविधिमा आधारित सिंचाइ आयोजना		
	अ) क्रमागत उपयोजनाहरू		
	पोखरी सि.यो.विष्णुपुर ७ सिराहा	३००	
	इनार सि.यो. विष्णुपुर ९ सिराहा	३००	
	इनार सि.यो. बल डाँडा, गोलबजार न.पा.१, सिराहा	३००	
	इनार सि.यो. अरहा मुक्सार गोलबजार न.पा.१ सिराहा	३००	
	आ) अध्ययन बाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पूरा गरि प्रथमीकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने		
३५७१२७	मझौला सिंचाइ आयोजना		
	अ. क्रमागत उपयोजनाहरू		
	कटनिया धार सिंचाइ योजना, बरियारपट्ट १ देखि ९ (५०० हे.),	११,४००	

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	गागन सिंचाई योजना, सुखीपुर, कविलापि (१००० हे.)	६,१००	
	सरै सिंचाई योजना, विष्णुपुरकट्टी (२५० हे.)	१,०००	
	खुटी सिंचाई योजना, लाहान न पा (४०० हे.)	१,०००	
	उत्तरायणी सिंचाई योजना कमला बडहरामाल सिरहा	२,०००	
	आ) अध्ययनबाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पुरागरी प्राथमिकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	४००	
	(आ) घुमी नदी सिंचाई योजना कल्याणपुर जव्दी २, सिरहा		
	(आ) कल्यानदेही सि यो, मझौरा (४०० हे), सिरहा		
	(आ) सहजा सि यो, इटाटार (४५० हे), सिरहा		
	(आ) मैनाटार सिंचाई योजना, तरेगना गोविन्दपुर १ (४८ हे.), सिरहा		
	(आ) रजनी खोला सिंचाई योजना, जिझौल, सिरहा		
	(आ) बानो खोला सिंचाई योजना भदैया, सिरहा		
	इ) आयोजना पहिचान गर्ने कार्य	१००	
	इ) मैनावती सिंचाई योजना, मिचैया, सिरहा		
	इ) अमही सिंचाई योजना, भदैया, सिरहा		
	इ) खुटी नहर मर्मत सिंचाई योजना, लाहान न.पा., सिरहा		
	इ) बलान खोला सिंचाई योजना, गाडा, इनरुवा, ठाडी, सिरहा		
३५७१३७	सिंचाई पुनर्स्थापना आयोजना		
	आ स्वीकृत कार्याविधि पूरा भएका योजनाहरूको विस्तृत अध्ययन कार्यगरी सम्भाव्य भएमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने		
	गागनखोला सिंचाई प्रणाली दुर्गापुर सिरहा		
	सहजा नदी सिंचाई योजना पिप्रा ७ सिरहा		
	घुमी नदी सिंचाई प्रणाली कल्याणपुर जव्दी २ सिरहा		
३५७१०९	नदी नियन्त्रण		
	(क) स्थल विशेष गरीने प्रकोप नियन्त्रण कार्यहरू		
	(१) नदी नियन्त्रण कार्यहरू		
	आकस्मिक प्रकोप नियन्त्रण तथा व्यवस्थापन कार्यहरू	५००	
	सरयखोला तटबन्ध निर्माण, गोविन्दपुर ५ ग	४००	
	खुटी खोला नदी नियन्त्रण आश्रम, बस्तीपुर ७, आश्रमस्थल	२००	
	वनहा नदी नियन्त्रण, मभौलिया, सिक्कोन, विष्णुपुर प्र.रा.	३००	
	घुमी नदी नियन्त्रण, महेशपुर, सितापुर, डुमरी र कल्याणपुर	४००	
	आशापुर बलकवा तटबन्ध, सिरहा ६	३५०	
	चन्द्रनालपुर तटबन्ध, सिरहा ६	४००	
	कल्याण नदी तटबन्ध निर्माण, कचनारीगा ३	४००	
	बलान नदी नियन्त्रण, गाडा १ देखि ७	३५०	
	कटनिया नदि नियन्त्रण, तनुवापट्टी ५	३५०	
	देवीपुर पोखरीको पश्चिम दिल तटबन्ध, देवीपुर	२५०	
	गागन खोला नियन्त्रण, सुखिपुर १ र ४, दुर्गापुर ८ र ९	४००	
	मैनावती नदी नियन्त्रण, सिरहा १५	३००	
	डिमा खोला नदी नियन्त्रण, मिचैया न.पा.	३००	
	बडहरी नदी नियन्त्रण,वेर्गाडावर ४, माथिल्लाटोल	२००	
	गागन नदी नियन्त्रण, लालपुर २	२५०	
	सरस्वती खोला नियन्त्रण, सितापुर प्र.ध. बडा नं. १,७,८ र ९	३००	
	बाबुराम खोला नियन्त्रण, विद्यानगर ३	३००	
	मैनावती नदी नियन्त्रण, देविपुर ४,५, मैनावती खोलामा	३००	
	मैनावती नदीमा तटबन्ध निर्माण, इलाका नं. १३ र १४	३००	
	सरै खोला नियन्त्रण, गोविन्दपुर, मनहनवा, बस्तीपुर	३००	
	जिवा खोला नियन्त्रण, करजन्हा ४	३००	
	भदरी खोला नियन्त्रण, मल्हनिया ६	३५०	
	(ख) गुरुयोजनामा आधारित नदी नियन्त्रण कार्यहरू		
	गागन नदी नियन्त्रण योजना	२०००	
	(ग) आपतकालिन तथा बाढी पहिरो पुनः स्थापन कार्यहरू	६००	
३५७११२	भारतीय अनुदान सहयोगमा संचालित नदी नियन्त्रण योजनाहरू		
	कमला नदी नियन्त्रण योजना	६६१२४	
	गागन नदी नियन्त्रण योजना	२५००	
३५७१३१	बस्ति/टार बजार संरक्षण कार्यहरू, इन्द्रावती नगर करिडोर आयोजना समेत		

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	(क) बस्ति/टार बजार संरक्षण कार्यहरू		
	महाविर उ.मा.वि. संरक्षण, घनगढी ७ चैनपुर	२००	
	आश्रम संरक्षण, वस्तीपुर	२००	
	कविर प्रा.वि. भन्दा माथि गागन खोला नियन्त्रण, गोलबजार ५	२००	
	सरस्वती नदी जिर्णोद्धार, पोखरभिण्डा १ पालकी गाछी	२००	
	बाबाताल संरक्षण	२००	
			१६५६३६

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
जिल्ला :	धनुषा		(रु. हजारमा)
ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
३५७०१४	सिंचाइ विकास डिभिजन तथा सब-डिभिजनहरू	७९६	
३५७१०८	समुदाय व्यवस्थित सिंचित कृषि क्षेत्र आयोजना - अतिरिक्त सहयोग		
	अ क्रमागत उपयोजनाहरू		
	सिंचाइ विकास डिभिजन , धनुषा	४९०	
	बलुवाहा नदी सि.यो., दुहवी कर्माही (२५० हे), धनुषा	१४,०००	
	डुमरिया सि.यो., गिघ (२२० हे), धनुषा	१४,०००	
	आ स्विकृत कार्यावधि पूरा भएका योजनाहरूको विस्तृत अध्ययन कार्यगरी सम्भाव्य भएमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने		
	आ. सर्व सिंचाइ उपआयोजना, टेराहा सोनापारा ८ , हरिने धनुषा, धनुषा		
	आ. मनियारी चौरी सिंचाइ उपआयोजना, फुलगामा, धनुषा		
	आ. अमारी नदी सिंचाइ उपआयोजना, कजरारमौलि, झटियाही १,२,३, धनुषा		
	आ. रातु दूधपानी सिंचाइ उपआयोजना, तुल्सी ७,८,९, धनुषा		
	आ. मानियारी परानो जलाद खोला सिंचाइ योजना, फुलगामा ४, धनुषा		
	आ. कटही नदी सिंचाइ उपआयोजना, बजिगामा, धनुषा		
	आ. मिथिलेश्वर सिंचाइ उपआयोजना, मिथिलेश्वर, मौवाही, धनुषा		
	इ आयोजना पहिचान गर्ने कार्य (अनुगमन तथा मूल्याङ्कन) Screening, Scheme Verification तथा subproject Management Unit (SMU) क्रियाकलाप समेत		
	इ. लेटबाँध सिंचाइ उपआयोजना, माचिकतकैया, धनुषा		
	इ. धनुषा गोविन्दपुर सिंचाइ उपआयोजना, गोविन्दपुर, धनुषा		
	इ. चुरेरातो सिंचाइ उपआयोजना, तुलसी, धनुषा		
	इ. भिमाबाँध सिंचाइ उपआयोजना, चोराकोयलपुर, धनुषा		
	इ. जमुनिया सिंचाइ उपआयोजना, सुगामधुकरी, धनुषा		
३५७११४	भूमिगत स्यालो तथा डिप टयुबवेल सिंचाइ आयोजना		
	डिभिजन / सब-डिभिजन	३,७५०	
	स्यालो टयुबवेल/इनार निर्माण (विभिन्न उपायोजना)	१२,५००	
	हरीहरपुर- १ डिप टयुबवेल सिंचाइ प्रणाली	२,०००	
	लक्ष्मीपुर वगोवा ६डिप टयुबवेल सिंचाइ प्रणाली	२,५००	
	दिगम्बपुर ३ डिप टयुबवेल सिंचाइ प्रणाली	२,४००	
	तारापट्टी डिप टयुबवेल सिंचाइ प्रणाली	१,१५०	
	सपही २ डिप टयुबवेल सिंचाइ प्रणाली	१,२५०	
३५७११८	मर्मत संभार आयोजनाहरू		
	क) कृषक व्यवस्थित सिंचाइ प्रणालीहरू (FMIS)		
	दुधमती सि. प्र. क्षिनेश्वर न.पा ४ धनुषा	१००	
	लक्ष्मी नारायण पैनी, बलहागोठ, धनुषा	२५०	
	तिहकौरिया देखी गोवराही सम्म नहर मर्मत, धनुषा	२५०	
	ठाढी झिझा पैनी मर्मत, झिझा-८, धनुषा	१५०	
	कमलाधारी सि. प्र., क्षिनेश्वर, धनुषा	१५०	
	काजी पैनी सि. प्र. गाठकोयलपुर मुहान मर्मत., धनुषा	१५०	
	बालगंगा सि. प्र., धनुषाधाम-१,२, धनुषा	१५०	
	अमारी सि. प्र., सुगा, धनुषा	१५०	
	रातुखोला सि. प्र., तुलसी-३, धनुषा	१५०	
	बाहुनमारा सि. प्र., तुलसी-६, धनुषा	१५०	
	घनौना पैनी सि. प्र., धनुषा	१५०	
	कुकुरधारा सि. प्र., नगराइन, धनुषा	१५०	
	मनियारी चौरी सि. प्र., फुलगामा, धनुषा	१५०	
	झोझी नदी सि. प्र., झोझीकटैया, धनुषा	१५०	
	सोनगामा देखि चक्रर लाखौरी सि. प्र., धनुषा	१५०	
	खोकसाह पैनी सि. प्र., माचिकतकैया, धनुषा	१५०	
	ख) संयुक्त व्यवस्थापनद्वारा संचालित सिंचाइ प्रणालीहरू (AMIS)		
	कमला सि. प्र., धनुषा	३०,०००	
	हर्दिनाथ सि. प्र., धनुषा	४,०००	

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
३५७११९	बृहत सरकारी सिंचाइ पूर्णस्थापना तथा व्यवस्थापन हस्तान्तरण आयोजना		
	कमला सि. प्र., धनुषा	१८८१८८	
३५७१२६	नयाँ प्रविधिमा आधारित सिंचाइ आयोजना		
	अ) क्रमागत उपयोजनाहरू		
	मालीक पोखरी सि.यो., नगराइन, धनुषा	३००	
	सितापुर न.प्र.सि.यो., मुचक्रपुर ६, धनुषा	३००	
	पिपरामो न.सि.यो., धनुषा जटही नगराइन २५हे.	३००	
	इनार सिंचाइ, उमा प्रेमपुर २, धनुषा	३००	
	इनार सिंचाइ, उमा प्रेमपुर ३, धनुषा	३००	
	मिथिलेश्वर पोखरी सिंचाइ, मिथिलेश्वर, मौहाइ १, धनुषा	३००	
	खडकावाली पोखरी सि.यो., बटेश्वर धनुषा	३००	
	बकुलवा जलाशय सिंचाइ, योजना, धनुषा	३००	
	पोखडिया जलाशय सिंचाइ योजना, धनुषा	३००	
	पोखरीयाही पोखरी सि.यो., नगराइन, धनुषा	३००	
	इनार सिंचाइ योजना दिगम्बरपुर धनुषा	३००	
	आ) अध्ययन वाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पूरा गरि प्रथमिकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने		
	इनार सिंचाइ, नक्टाशिम, धनुषा		
	धनुषाधाम सिंचाइ योजना, तेजनगर, धनुषा		
	औरही सिंचाइ प्रणाली, धनुषा		
	पोखरी सिंचाइ कार्यक्रम सखुवा महेन्द्र नगर ९, धनुषा		
	पोखरी सिंचाइ लक्ष्मीपुर वगेवा ७, धनुषा		
३५७१२७	मझौला सिंचाइ आयोजना		
	अ. क्रमागत उपयोजनाहरू		
	बिगही राजरीया कन्चनवन सिंचाइ योजना, सिनुरजोडा १ देखि ९ (१०७७ हे.)	८,९९०	
	सिग्याही सिंचाइ योजना, पचहरवा र सोनीगामा (६०० हे.)	३,०००	
	माची झिटकैया सिंचाइ योजना, मार्चाइ झिटकैया (५०० हे.)	१०२	
	जमुनी कटाहा सिंचाइ योजना, बहुअर्वा (२००० हे.)	७,४६७	
	दुधमती सिंचाइ योजना, सिनुरजोडा (२०० हे.)	९६	
	रातु खोला सिंचाइ योजना, वेगाडावर, लालगढ (६०० हे.)	५१०	
	दूधमती सिंचाइ योजना, सखुवा महेन्द्रनगर १ (२०० हे.)	७५	
	जल्लाद सिंचाइ योजना, गोपालपुर (३६० हे.)	९७५	
	डिठा पैनी डा. राम आश्रय बांध सिंचाइ योजना, यज्ञभूमि (२०० हे.)	९००	
	विमला वेलौती वगमुही सिंचाइ योजना धनौजी, इटहर्वा (५०० हे.)	५,९२७	
	तल्लो गोदार सिंचाइ योजना चिसापानी २ धनुषा	९,४८	
	धोवियाही बाँध सिंचाइ योजना औराहा किनेश्वर न.पा १० धनुषा	१,०००	
	आ) अध्ययनवाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पुरागरी प्राथमिकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	५००	
	(आ) पिपरा मैना सिंचाइ योजना, धनुषा		
	(आ) कटाहा पैनी बाँध सिंचाइ योजना, धवौली धनुषा		
	(आ) दूधमती सिंचाइ योजना बसहिया, धनुषा		
	(आ) दुब्बरकोट हथलेटवा (बच्छराजा) सिं यो, दुब्बरकोट हथलेटवा (१००० हे.), धनुषा		
	(आ) जवदि सिंचाइ योजना, झिटकोहीया (६०० हे.), धनुषा		
	(आ) मिथिलेश्वर निकास सिं यो, मिथिलेश्वर निकास (२००० हे), धनुषा		
	(आ) झिझ सिं यो, मिथिलेश्वर मौवाही (८०० हे.), धनुषा		
	(आ) अमारी खोला सिंचाइ योजना कजरारमौला (२०० हे), धनुषा		
	(आ) सानो डुमरिया सिंचाइ योजना, दुहवी कर्माही, धनुषा		
	(आ) मुसर्निया बाध सिंचाइ योजना, गोविन्दपुर ६ र ७, धनुषा		
	(आ) सिंचाइ आयोजना (सेक्टर बाँध निर्माण) मिथिलेश्वर मौवाही, धनुषा		
	(आ) बिगही दोहर टोल सिंचाइ योजना, कुर्था, धनुषा		
	(आ) सोनगामा को मूल नहरवाट चकर र औरही हुदै लखौरी सिंचाइ योजना, धनुषा		
	(आ) कटहा नदी सिंचाइ योजना, लोहना ४, धनुषा		
	(आ) घघार नदीमा पक्की बाध निर्माण, तुलसीयानी निकाश १,२,७,८,९, धनुषा		
	(आ) मरतौला सिंचाइ योजना, तुलसीयानी निकाश, धनुषा		
	(आ) बडहरी खोला सिंचाइ योजना, वेगाडावर ९, लालगढ, धनुषा		

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	(आ) खोक्सि खोला सिंचाइ योजना, वैगाडावर ९, लालगढ, धनुषा		
	(आ) अमारी सिंचाइ योजना, सुगानिकास, धनुषा		
	(आ) कुकुरधारा सिंचाइ योजना, नगराइन, धनुषा		
	(आ) तल्लो गोदार सिंचाइ योजना, चिसापानी, धनुषा		
	(आ) कमला नदी सिंचाइ योजना हरिने ७, धनुषा		
	(आ) नारी चौरी नदी सिंचाइ योजना, फुल्गामा, धनुषा		
	(आ) कमला नदीबाट कुलो निर्माण, गोदर ९, धनुषा		
	(आ) भरतपुर उत्तरपूर्व सिंचाइ योजना भरतपुर धनुषाधाम, धनुषा		
	(आ) सिमरा नदी मुखिया पट्टि सिंचाइ योजना, धनुषा		
	(आ) घाघर नदी सिंचाइ योजना मुखियापट्टी मुसर्निया, धनुषा		
	(आ) मर्तौला सिंचाइ योजना मुखियापट्टि, धनुषा		
	(आ) सखुवनी गोदार भोल्लेनी सिंचाइ योजना गोदार, धनुषा		
	(आ) पुरनी पोखरी सिंचाइ योजना कुम्हरोल क्षिनेधर न.पा. १० धनुषा		
	(आ) विही सिंचाइ योजना भगवानपुर पिप्रा, धनुषा		
	इ) आयोजना पहिचान गर्ने कार्य	१००	
	(इ) पक्री नाला पैनी सिं यो, नगराइन ५ खोक्साही, धनुषा		
	(इ) कटनी सिंचाइ, सपहि वडा नं. २ बनिगामा, धनुषा		
	(इ) बारुदह नदी सिं यो, बहेडावेला ७ र रहडाखुही, धनुषा		
	(इ) तुकाहा नदी सिंचाइ योजना, औरही, धनुषा		
	(इ) प्रभुराम खोला जगदर सिंचाइ योजना, मिथिलेश्वर, धनुषा		
	(इ) पशुपति सिंचाइ योजना, बनिनिया ९, धनुषा		
	(इ) स्वर्णा पोखरी सिंचाइ योजना, वसहिया, धनुषा		
	(इ) विर्ता बाध सिंचाइ योजना, जटही, धनुषा		
	(इ) यज्ञ भूमि सिंचाइ योजना, यज्ञभूमि १, धनुषा		
	(इ) बालुहा सिंचाइ योजना तिल्ली, धनुषा		
	(इ) जमुनि सिं यो, सुनिगामा, धनुषा		
३५७१३७	सिंचाइ पुनर्स्थापना आयोजना		
	आ स्वीकृत कार्यविधे पूरा भएका योजनाहरूको विस्तृत अध्ययन कार्यगरी सम्भाव्य भएमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने		
	दुधमती सिंचाइ योजना बसुधियया गाविस धनुषा		
	हथवनहा पक्कि बाँध निर्माण धवौली ५ धनुषा		
	औरही सिंचाइ प्रणालि मिथिला ३ र विश्रामपुर ९ धनुषा		
	दुधमती नदी सिंचाइ फाटक तथा कुलो निर्माण जनकपुर १३ धनुषा		
	पुरानो जल्लाद सिंचाइ योजना फुलगामा ४ धनुषा		
	ज्ञानकूप देखि पश्चिमको दुधमती नदी सिंचाइ फाटक तथा कुलो निर्माण, जनकपुर उप.न.पा. १३, धनुषा,		
३५७१०९	नदी नियन्त्रण		
	(क) जनसहभागितामा आधारित जनताको तटबन्ध कार्यक्रम		
	औरही नदी नियन्त्रण योजना	५५०००	
	जलाद नदी नियन्त्रण योजना	३००००	
	(ख) स्थल विशेष गरीने प्रकोप नियन्त्रण कार्यहरू		
	(१) नदी नियन्त्रण कार्यहरू		
	आकस्मिक प्रकोप नियन्त्रण तथा व्यवस्थापन कार्यहरू	४००	
	जमुना नदी नियन्त्रण, नगराइन	३५०	
	जमुनी नदी नियन्त्रण, देवदिहा	३५०	
	जमुना नदी नियन्त्रण, मुखिया पट्टी, मुसर्निया २	२००	
	हरिनेटोल खोल्सी तटबन्ध, हरिने ४	२००	
	दुधमती नदी नियन्त्रण, सिनुरजोड ६ र ८	३००	
	रिभर कटिङ्ग चेनालाइजेशन, गोपालपुर ५ र ६	२५०	
	पुरनी पोखरी गाठकोयलपुर संरक्षण, गुडकोइलपुर २	२५०	
	शहिद कामेश्वर कुशेश्वर स्मृति प्रतिष्ठान जग्गा तटबन्ध, लक्ष्मीपुर बगेवा ५	२५०	
	कमलाधारी नदी नियन्त्रण, लक्ष्मीपुर बगेवा ५,६,७,८ र १	२५०	
	बिन्धिया पनै घाघर र दुधमती नदीमा फाटक निर्माण	२५०	
	बडहरी खोला नियन्त्रण, बेगाडाव ८, लक्ष्मी निवास, भुइ चक्रपुर गा.वि.स. (क्षेत्र नं.७)	२५०	
	राजनमाइ नदी नियन्त्रण, ज.न.पा. १३	२५०	
	जगदर नदी नियन्त्रण, मिथिलेश्वर, मौवाही	२५०	

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	पहेडावेला ७ देखि थलीघाट सम्म, जमुनीखोला तटबन्ध	२५०	
	कमलाघारी नदी नियन्त्रण (विपीग्राम सपही), सपही	९५०	
	जमुनी नदी नियन्त्रण, पोडेश्वर ७, ८	३००	
	करौवा नदी नियन्त्रण, औरही ७	३००	
	दुधमती नदी नियन्त्रण, सिनुरजोडा ६, ८	३००	
	भवरी नदी नियन्त्रण, रमदेया भवाडी, क्षि.न.पा.	३००	
	जमुनी नदी नियन्त्रण, लकमा, गागागुठी ९	४००	
	बडहरी खोला नियन्त्रण, मिथिला न.पा., साविक बेंगाडाबर ५, तल्लो टोल	१५०	
	दुधमती नदी नियन्त्रण, जनकपुर उ.म.न.पा., मौनीवावा आश्रम	१५०	
	डुमरिया नदी नियन्त्रण, दुहवी ५	१५०	
	सुन्दरी नदी नियन्त्रण, तुलसीचौडा ४	१५०	
	बूढिया पैनी नियन्त्रण, जनकपुर उ.म.न.पा., साविक देवपुरा रूपैठा ९	१५०	
	बिमला नदी नियन्त्रण, इटहवा	१५०	
	(ग) गुरूयोजनामा आधारित नदी नियन्त्रण कार्यहरू		
	बलुआ नदी नियन्त्रण	२५००	
	पुरानो जलाद नदी नियन्त्रण	४५००	
	(घ) आपतकालिन तथा बाढी पहिरो पुनः स्थापन कार्यहरू	८००	
३५७११२	भारतीय अनुदान सहयोगमा संचालित नदी नियन्त्रण योजनाहरू		
	कमला नदी नियन्त्रण योजना	११३८७६	
३५७१३१	बस्ति/टार बजार संरक्षण कार्यहरू, इन्द्रावती नगर करिडोर आयोजना समेत		
	(क) बस्ति/टार बजार संरक्षण कार्यहरू		
	दुर्गा मन्दिर संरक्षण, जटही	२००	
	पुरनी पोखरी संरक्षण (दुर्गा मन्दिर), कुम्हरील क्षि.न.पा. वडा नं. ४	२००	
	पुरनी पोखरी संरक्षण, दुहवी ६	१५०	
	काली मंदिर संरक्षण, सुगा मधुकरही ६	१५०	
	नवकी पोखरीको डील संरक्षण, घोडघास ७, गंगुली	१५०	
	लक्ष्मीनिया बजार संरक्षण, ज.उ.न.पा. २६	१५०	
			५२८,६४०

जिल्ला : महोत्तरी

(रु. हजारमा)

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
३५७१०८	समुदाय व्यवस्थित सिंचित कृषि क्षेत्र आयोजना - अतिरिक्त सहयोग		
	अ क्रमागत उपयोजनाहरू		
	सिंचाइ विकास डिभिजन, महोत्तरी	४९०	
	दुधमती सि.यो. बनौलीदनीली (२०० हे), महोत्तरी	१४,०००	
	भुरही सि.यो. सुन्दरपुर (३१० हे), महोत्तरी	१०,०००	
	आ स्वीकृत कार्यावधि पूरा भएका योजनाहरूको विस्तृत अध्ययन कार्यगरी सम्भाव्य भएमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने		
	आ, झिझा गुलरिया सिंचाइ उपआयोजना, श्रीपुर कविलासा, महोत्तरी		
	आ, लडकवा सिंचाइ उपआयोजना, मेघनाथ गोरहाना, महोत्तरी		
	आ, गेरुकी बाँध सिंचाइ उपआयोजना, लोहारपट्टी, महोत्तरी		
	आ, रातो कोकिला सिंचाइ उपआयोजना, फुल्काहा परकोली, महोत्तरी		
	आ, खयरमारा सिंचाइ उपआयोजना, खयरमारा २, महोत्तरी		
	इ आयोजना पहिचान गर्ने कार्य (अनुगमन तथा मूल्याङ्कन) Screening, Scheme Verification तथा subproject Management Unit (SMU) क्रियाकलाप समेत		
	इ, बक सिंचाइ उपआयोजना, भरतपुर, लक्ष्मीनिया, महोत्तरी		
	इ, नयाँमरहा सिंचाइ उपआयोजना, चेरुमाइस्थान, टुटेधर, महोत्तरी		
	इ, रातो सिंचाइ उपआयोजना, भमरपुरा, महोत्तरी		
	इ, राजाबास सिंचाइ उपआयोजना, गौरीबास, महोत्तरी		
	इ, जघापचाइन सिंचाइ उपआयोजना, औरही ८ र ९, महोत्तरी		
३५७११४	भूमिगत स्यालो तथा डिप ट्युबवेल सिंचाइ आयोजना		
	डिभिजन / सब-डिभिजन	७५०	
	स्यालो ट्युबवेल/इनार निर्माण (विभिन्न उपायोजना)	१०,०००	
	खास्कुस्मा उप-आयोजना	३,०००	

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	लक्ष्मीनिया डिप ट्यूबवेल सिंचाइ प्रणाली	२,०००	
	बथनाहा डिप ट्यूबवेल सिंचाइ प्रणाली	२,८००	
	भरतपुर ३ डिप ट्यूबवेल सिंचाइ प्रणाली	२,५००	
३५७११८	मर्मत संभार आयोजनाहरू		
	क) कृषक व्यवस्थित सिंचाइ प्रणालीहरू (FMIS)		
	विगही सि. प्र. भुमरपुरा पिपरा महोत्तरी	१००	
	बाके खोला सि. प्र., खयरमारा-६, महोत्तरी	१५०	
	रातुखोला बाघ सि. प्र., बघैया बन्चौर, महोत्तरी	१५०	
	सिरन्चिया बाघ सि. प्र., चकरघटा नहर बलवा, महोत्तरी	१५०	
	भुल्के सिंचाइ प्रणाली, गौरीबास, महोत्तरी	१५०	
	झिझा गुलरिया खोला सि. प्र., कविलास, महोत्तरी	१५०	
	श्रीपुर कुलो सि. प्र., श्रीपुर, महोत्तरी	२००	
	बज्राही गाउँपूर्व सि. प्र., जलेधर-७, महोत्तरी	१५०	
३५७१२६	नयाँ प्रविधिमा आधारित सिंचाइ आयोजना		
	अ) क्रमागत उपयोजनाहरू		
	दलित पोखरी सि.यो., दलितटोल जलेधर ८ (१५हे.)	२००	
	पूणी पोखरी सिंचाइ योजना, चौरिया पर्शा, पतैली २ (२०हे.)	१,०००	
	आ) अध्ययन वाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पूरा गरि प्रथमिकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने		
	मंदोदर ठाकुर पोखरी मर्मत संभार, महोत्तरी ३		
	पुरानो पोखरी सिंचाइ योजना, चौरिग पसतैली २, महोत्तरी		
	पोखरी मर्मत, औरही ५, महोत्तरी		
	पोखरी मर्मत, किसाननगर ९, महोत्तरी		
	इनार निर्माण, लक्ष्मीनिया ९, महोत्तरी		
	इनार निर्माण, लक्ष्मीनिया ८, महोत्तरी		
	इनार निर्माण, बेलगाछी ८, महोत्तरी		
	इनार निर्माण, किसाननगर ३, महोत्तरी		
	इनार निर्माण, किसाननगर, हेल्थपोस्ट भन्दा पर्वर महोत्तरी		
	इनार निर्माण, बेलगाछी ५, महोत्तरी		
	इनार निर्माण, भरतपुर ७, महोत्तरी		
	श्रीपुरनी पोखरी मर्मत, चौरिया २, महोत्तरी		
	मोहदर पोखरी सि.यो., महोत्तरी गा.वि.स., महोत्तरी		
३५७१२७	मझौला सिंचाइ आयोजना		
	अ. क्रमागत उपयोजनाहरू		
	खोपी जंघा सिंचाइ योजना, खोपी र बसविट्टी (२००० हे.)	२००	
	विगही सिंचाइ योजना, पिगौना (२००० हे.)	१६,८९५	
	रातो सिंचाइ योजना, किसाननगर (२०० हे.)	२,३४९	
	आकुसी खोला सिरन्चिया हातिसरवा सिंचाइ योजना, घमौरा, बनौटा, बलवा (१५०० हे)	१०,०७०	
	रुपनी सिंचाइ योजना, सुन्दरपुर, मगरथाना, (१००० हे)	४,९१६	
	अनार बन पथरा सिंचाइ योजना, बगडा ४	२,५८३	
	शिरखोला सिंचाइ योजना माइस्थान ४ ५	९८२	
	बाँके खोला सिंचाइ योजना खेरमारा महोत्तरी	२,०००	
	आ) अध्ययनवाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पूरागरी प्राथमिकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	५००	
	(आ) बाँके खोला सिंचाइ योजना खयरमारा, महोत्तरी		
	(आ) रातो सिंचाइ योजना निउरी, महोत्तरी		
	(आ) झिझा गुलरिया सिंचाइ योजना, कविलासा, महोत्तरी		
	(आ) कटनी सिंचाइ योजना, बसविट्टी, महोत्तरी		
	(आ) बाँके खोला सिंचाइ योजना, खयरमारा, महोत्तरी		
	(आ) रुपनी खोला सिंचाइ योजना, सुन्दर गा.वि.स., महोत्तरी		
	(आ) विगही उत्तरमहेश्वरी सि.यो., विगौना ९, महोत्तरी		
	(आ) गोनरपुरा सि.यो., गोनरपुरा (७५० हे), महोत्तरी		
	(आ) रातो सिंचाइ योजना पंडौल, महोत्तरी		
	(आ) रातु खोला बाँध सिंचाइ योजना, बंधिया वनचौरी, महोत्तरी		
	(आ) जिन्डी सिंचाइ योजना हिरनमणि, महोत्तरी		

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	(आ) विगही सिंचाइ योजना भ्रमरपुरा, महोत्तरी		
	इ) आयोजना पहिचान गर्ने कार्य	१००	
	(इ) पचाइन जैगा सिंचाइ योजना, औरही, महोत्तरी		
	(इ) अंकुशीखोला सर्पलो सिंचाइ योजना, सौडा ९, महोत्तरी		
	(इ) रातो नदीमा बाँध, धमौरा र लोहारपटी, महोत्तरी		
३५७१३७	सिंचाइ पुनर्स्थापना आयोजना		
	आ स्विकृत कार्यावधि पूरा भएका योजनाहरुको विस्तृत अध्ययन कार्यगरी सम्भाव्य भएमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने		
	गेरुकी सिंचाइ योजना, लोहारपट्टी महोत्तरी		
	खयरमार सिंचाइ योजना, खयरमारा २ महोत्तरी		
	झिझा गुलरीया सिंचाइ योजना, श्रीपुर कविलासपुर महोत्तरी		
३५७१०९	नदी नियन्त्रण		
	(क) जनसहभागितामा आधारित जनताको तटबन्ध कार्यक्रम		
	रातो नदी नियन्त्रण योजना	३००००	
	(ख) स्थल विशेष गरीने प्रकोप नियन्त्रण कार्यहरू		
	(१) नदी नियन्त्रण कार्यहरू		
	आकस्मिक प्रकोप नियन्त्रण तथा व्यवस्थापन कार्यहरू	४००	
	मराहा खोला नदि नियन्त्रण कार्य, भरतपुर ४	६००	
	रघुनाथपुर, सोनाम गाउँ कटान नियन्त्रण, मरहा	४००	
	कटुवार टोल कटान नियन्त्रण, श्रीपुर १, जंगह	३५०	
	कविलास गाउँ कटान नियन्त्रण, श्रीपुर ८ र ९	३५०	
	हरिनमरी टोल कटान नियन्त्रण, सहसौला ३	३५०	
	शिर खोला नदी नियन्त्रण, बर्दिवास न.पा. ११	४००	
	रातु नदि नियन्त्रण धमौरा गा.वि.स भल्ली	४००	
	जंगाहा खोला नियन्त्रण, श्रीपुर, कविलास १, २, ३, ४, ५, ८ र ९	४००	
	विगही नदी नियन्त्रण, दुबै किनार, विगौना, मटिहानी, सिमरदही	४००	
	जंगा नदी नियन्त्रण, हात्तिलेट ७	३५०	
	बाँके खोला नियन्त्रण, खयरमारा	३५०	
	पुरानो जंघा नदी नियन्त्रण, बथनाहा ६, मधवा	५५०	
	पुरानो रातो धार नदी नियन्त्रण, इनरवा टोल नजिक सोनामाई गा.वि.स.	३५०	
	अंकुशी नदी नियन्त्रण, सरपल्लो १	२५०	
	संतराम गढी पोखरी संरक्षण, सोनौल ५	२५०	
	नाला नियन्त्रण, जलेश्वर, जिरो माईल, जलेश्वर न.पा. ४	२५०	
	गेरुका नदी नियन्त्रण, लोहारपट्टी ५	२५०	
	मरहा नदी नियन्त्रण कार्य, भेडीयाही ३, फुलकाहा	२५०	
	मरहा खोला नियन्त्रण, भेडीयाही ५	३००	
	सोनी खोला नियन्त्रण, बेलगाछी वडा नं. ७	३००	
	(ग) गुरूयोजनामा आधारित नदी नियन्त्रण कार्यहरू		
	जंघा नदी नियन्त्रण योजना	५०००	
	(घ) आपतकालिन तथा बाढी पहिरो पुनः स्थापन कार्यहरू	८००	
३५७१३१	बस्ति/टार बजार संरक्षण कार्यहरू, इन्द्रावती बगर करिडोर आयोजना समेत		
	(क) बस्ति/टार बजार संरक्षण कार्यहरू		
	मन्दिर संरक्षण, बल्बवा गाविस ३,४	२००	
	दुर्गा मण्डप संरक्षण, बथनाहा १	२००	
	भुइया थान संरक्षण, जलेश्वर ११	१५०	
	विशहरा पोखरी संरक्षण कार्य, बथनाहा ३	१५०	
	राजदेवी मन्दिर संरक्षण, जलेश्वर न.पा. ४	१५०	
	टुटेश्वर मन्दिर संरक्षण, माईस्थान	१५०	
			१३२,८३५

जिल्ला : सर्लाही

(रु. हजारमा)

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
३५७१०८	समुदाय व्यवस्थित सिंचित कृषि क्षेत्र आयोजना - अतिरिक्त सहयोग		
	अ क्रमागत उपयोजनाहरू		
	सिंचाइ विकास डिभिजन , सर्लाही	१५०	

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	कलरी सि.यो. हजारीया, मानपुर, सुन्दरपुर, चौहँव (२३० हे), सर्लाही	१५,२२०	
	आ स्विकृत कार्याविधे पूरा भएका योजनाहरुको विस्तृत अध्ययन कार्यगरी सम्भाव्य भएमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने		
	आ, पत्थरकोट सिंचाइ उपआयोजना, पत्थरकोट, सर्लाही		
	आ, लङ्गडीदेवी ढडग्राखोला सिंचाइ उपआयोजना, खोरिया, सर्लाही		
	आ, गूलरिया बाँध सिंचाइ उपआयोजना, जमुनिया, सर्लाही		
	आ, एकादशी—वासठी सिंचाइ उपआयोजना, मानपुर, सर्लाही		
	आ, आँपगाछि सिंचाइ उपआयोजना, भक्तिपुर, सर्लाही		
	आ, फुलजोर देउराली सिंचाइ उपआयोजना, परवानपुर, सर्लाही		
	आ, घोघियाही सिंचाइ उपआयोजना, चन्द्रनगर, सर्लाही		
	इ आयोजना पहिचान गर्ने कार्य (अनुगमन तथा मूल्याङ्कन) Screening, Scheme Verification तथा subproject Management Unit (SMU) क्रियाकलाप समेत		
	ई, सिर्सिया सिंचाइ उपआयोजना, कविलासी, सर्लाही		
	ई, लिखवा बाँध सिंचाइ उपआयोजना, जन्दी, सर्लाही		
	ई, भुर्गी सिंचाइ उपआयोजना, कोडेना, सर्लाही		
	ई, मानपुर सिंचाइ उपआयोजना, मानपुर, सर्लाही		
	ई, मनुष्मारा सिंचाइ उपआयोजना, हथिओल, सर्लाही		
	ई, लौकट हिरापुर उत्तर सोति सिंचाइ उपआयोजना, सर्लाही		
	ई, लाल दियर खोला सिंचाइ उपआयोजना, लौकट गा.वि.स ६, हिरापुर, सर्लाही		
	ई, लक्ष्मीपुर सिंचाइ उपआयोजना, लक्ष्मीपुर, सर्लाही		
	ई, बनकैया, डुमरीया सपहा खोला सिंचाइ उपआयोजना, सर्लाही		
	ई, लघुवाकुलो सिंचाइ उपआयोजना, वीसनपुर, सर्लाही		
३५७११४	भूमिगत स्यालो तथा डिप टयुबवेल सिंचाइ आयोजना		
	डिभिजन / सब-डिभिजन	३,७५०	
	स्यालो टयुबवेल/इनार निर्माण (विभिन्न उपायोजना)	१०,७५०	
	पर्सा डिप टयुबवेल सिंचाइ प्रणाली	१,३५०	
	रामवन डिप टयुबवेल सिंचाइ प्रणाली	२,०५०	
	अत्रैली डिप टयुबवेल सिंचाइ प्रणाली	२,८००	
	हरपुरवा डिप टयुबवेल सिंचाइ प्रणाली	१,१५०	
	हरीवन ९ डिप टयुबवेल सिंचाइ प्रणाली	२,०००	
३५७११८	मर्मत संभार आयोजनाहरु		
	क) कृषक व्यवस्थित सिंचाइ प्रणालीहरु (FMIS)		
	गुलरिया खोतीखोला सि. प्र., मुर्तिमा ८ र ९ सर्लाही	१००	
	ढावर सि. प्र., संग्रामपुर, सर्लाही	२००	
	खोरी सि. प्र., संग्रामपुर, सर्लाही	२००	
	लौकट सि. प्र., धनगढा, सर्लाही	२५०	
	पकडी सि. प्र., पकडी गोठ, बारा उधोरन-७, सर्लाही	२५०	
	लालखोला सि. प्र., हिरापुर, लौकट-६, सर्लाही	१५०	
	हरिपूर्वा सि. प्र., हरिपूर्वा, सर्लाही	२००	
	संग्रामपुर कतरवा सि. प्र., संग्रामपुर, सर्लाही	१५०	
	डुमडुमे गेरवा पानी सि. प्र., लालबन्दी, सर्लाही	१५०	
	किसनपुर सि. प्र., किसनपुर, सर्लाही	१५०	
	गिनड्वा सि. प्र., गिनड्वा, सर्लाही	१५०	
	कविलासी लगुआ सि. प्र., कविलासी, सर्लाही	१५०	
	ख) संयुक्त व्यवस्थापनद्वारा संचालित सिंचाइ प्रणालीहरु (AMIS)		
	मनुष्मारा सि. प्र., सर्लाही	३,०००	
३५७१२०	बागमती सिंचाइ आयोजना	५५०,४७०	
३५७१२६	नयाँ प्रविधिमा आधारित सिंचाइ आयोजना		
	अ) क्रमागत उपयोजनाहरु		
	डिभिजन / सब-डिभिजन	३००	
	पत्थरकोट इनार टयुबवेल सि. यो., पत्थरकोट (१०हे.)	३००	
	हरियाली भुलल इनार टयुबवेल सिंचाइ योजना, नेत्रगञ्ज ९ (११हे.)	४००	
	धनबषा भुलल इनार सि.यो., नेत्रगञ्ज ६ (१२हे.)	२००	
	अमृतनरायण इनार टयुबवेल सिंचाइ योजना, लालबन्दी ४ (११हे.)	६००	
	भार्यमानी इनार टयुबवेल सिंचाइ योजना, लालबन्दी ८ (१४हे.)	६००	

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	राम मन्दिर इनार ट्यूबवेल सिंचाई योजना, लालबन्दी १ (१६ हे.)	६००	
	आ) अद्ययन वाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पूरा गरि प्रथमिकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने		
	बैतिनर इनार ट्यूबवेल सिंचाई योजना, जन्दी ९ (१० हे), सर्लाही		
	हरिभवन इनार ट्यूबवेल सिंचाई योजना, जन्दी-६ (१७ हे), सर्लाही		
	चौला गाईनर इनार ट्यूबवेल सिंचाई योजना, लालबन्दी-२ (११ हे), सर्लाही		
	आपटोलर इनार ट्यूबवेल सिंचाई योजना, अत्रौली-६ (१३ हे.), सर्लाही		
	ढाटोलर इनार ट्यूबवेल सिंचाई योजना, सासापुर-९ (१३ हे), सर्लाही		
	बाघटोलर इनार ट्यूबवेल सिंचाई योजना, भक्तिपुर-७ (१२ हे), सर्लाही		
	भलुआहा चौडर इनार ट्यूबवेल सिंचाई योजना, सलेमपुर (१२ हे) सर्लाही		
	इधरपुर इनार ट्यूबवेल क्याम्पस चौकर इधरपुर २ (१२ हे), सर्लाही		
	पोखरी मर्मत सम्भार, हरिवन ७, सर्लाही		
	डुमडुमे पोखरी सि.यो., लालबन्दी, सर्लाही		
	मिथिलार इनार ट्यूबवेल, नेत्रगंज, सर्लाही		
	विष्णुपुर इनार ट्यूबवेल, हरिवन, सर्लाही		
	कल्प ब्रह्म भूतल, नेत्रगंज ९, सर्लाही		
	गहिर इनार ट्यूबवेल, पत्थरकोट, सर्लाही		
	धनेश्वर नाथर इनार सिंचाई योजना, गौरिशंकर, सर्लाही		
	सागरनाथर इनार ट्यूबवेल, भक्तिपुर, सर्लाही		
३५७१२७	मझौला सिंचाइ आयोजना		
	अ. क्रमागत उपयोजनाहरू		
	गेरुका खोला सिंचाई योजना, बबरगञ्ज (३८७ हे.)	१६,६०१	
	खोकना नदी सिंचाइ योजना, भक्तिपुर, इधरपुर, बबरगञ्ज र चन्द्रनगर (२७० हे.)	४,६७६	
	एकादशी सिंचाई योजना रामनगर, छटौल, (१३०० हे.)	१९,९६९	
	सपहा नदी सिंचाई योजना, धनकौल पुर्वारी (५८० हे.)	२,४९५	
	मलिनिया सिंचाई योजना हरिपुर (३९० हे.)	९,१८८	
	सोरम सिंचाइ योजना, सिमरा भगवतीपुर (२७० हे.)	१४,७००	
	सुदामा सिंचाइ योजना सुदामा (१६३१ हे.)	८,९७१	
	कटहवा सिंचाइ योजना डुमरीया मिर्जापुर मधुवानी सर्लाही (६७५ हे.)	५००	
	सुन्दर सिंचाइ योजना सुन्दरपुर सर्लाही	५००	
	राजापुर पाटशाला सिंचाइ योजना मानपुर सर्लाही	५००	
	आ) अद्ययनवाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पूरागरी प्राथमिकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	५००	
	(आ) सिंगसार कट्टी लाखनमाता ढेगाखोला बाँध सिंचाइ योजना, औरही ९ (४८९ हे.), सर्लाही		
	(आ) आँप गाछि सिंचाई योजना चन्द्रनगर (४२२ हे), सर्लाही		
	(आ) बरहथवा सिंचाइ योजना बरथहवा ९ (२०० हे), सर्लाही		
	(आ) सिंग्याही खोला सिंचाइ योजना, भेली ब्रम्हपुरी, त्रिभुवननगर (२०० हे.), सर्लाही		
	(आ) कटही सिंचाइ योजना, ब्रम्हपुरी (२०० हे), सर्लाही		
	(आ) अमुवा खोला सिंचाइ योजना, भक्तिपुर (२२० हे), सर्लाही		
	(आ) घोडियाही सिंचाई योजना चन्द्रनगर १,७, सर्लाही		
	(आ) मरुवा नरवा सिंचाइ योजना, चन्द्रनगर ३,४ (२१० हे), सर्लाही		
	(आ) हरिपुर्वा सिंचाइ प्रणाली, हरिपुर्वा (५०० हे.), सर्लाही		
	(आ) लङ्गडीदेवी ढड्ग्राखोला सिंचाइ योजना, खोरिया (३३८ हे), सर्लाही		
	(आ) अदमारा सिंचाइ योजना, नोकेल्वा ६,८ (२५० हे), सर्लाही		
	(आ) बांकी सिंचाइ योजना, हरिपुर्वा (२११ हे), सर्लाही		
	(आ) माढटोलमा व्यारेज निर्माण मिर्जापुर ९, सर्लाही		
	(आ) अदुवारा नाडीमन सिंचाई योजना चन्द्रनगर, सर्लाही		
	(आ) ढाङ्गा खोला सिमसार कट्टी चैनपुरा सिंचाइ योजना औरही ९, सर्लाही		
	इ) आयोजना पहिचान गर्ने कार्य	१००	
	(इ) बाउनीखोला सिंचाई योजना, परवानीपुर १ (२४४ हे), सर्लाही		
	(इ) लौकठ सिंचाइ योजना, धनगढा, सर्लाही		
	(इ) ढुङ्गेखोला सिंचाइ योजना ढुङ्गेखोला, सर्लाही		
	(इ) फुलजोर खोला सिंचाइ योजना कालिन्जोर परवानीपुर, सर्लाही		
	(इ) भकुवा कुलो पुरानो झिम सिंचाइ योजना फरहदवा (३०० हे), सर्लाही		

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
३५७१३७	सिंचाइ पुनर्स्थापना आयोजना		
	आ स्वीकृत कार्यविधि पूरा भएका योजनाहरुको विस्तृत अध्ययन कार्यगरी सम्भाव्य भएमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने		
	सिंगियाहि सिंचाइ योजना वेल्ही ब्रम्हपुरी त्रिभुवन नगर सर्लाही		
	एकादशी ६२ सिंचाइ योजना मानपुर हजरीया सर्लाही		
	नोकट सिंचाइ योजना धनगधा सर्लाही		
	पर्सा सिंचाइ योजना पर्सा सर्लाही		
	मदने कुलो जलबिरे सिंचाइ योजना , आदिनचोक -१ सर्लाही		
३५७१३८	भूमिगत जल सिंचाइ विकास डिभिजन	८२९	
३५७१०९	नदी नियन्त्रण		
	(क) जनसहभागितामा आधारित जनताको तटबन्ध कार्यक्रम		
	लखन्देही नदी नियन्त्रण योजना	५५०००	
	फिम नदी नियन्त्रण योजना	४५०००	
	(ख) स्थल विशेष गरीने प्रकोप नियन्त्रण कार्यहरू		
	(१) नदी नियन्त्रण कार्यहरू		
	आकस्मिक प्रकोप नियन्त्रण तथा व्यवस्थापन कार्यहरू	४००	
	मनुष्यमारा नदी नियन्त्रण, हर्कटवा ५ र ६ नयाँ टोल	३५०	
	सोतीखोला नदी नियन्त्रण, बरहथवा ८	२५०	
	सोतीखोला नदी नियन्त्रण, मुर्तिया ७	२५०	
	श्री राम स्मृति अखण्ड नारायण संकृतन मन्दिर संरक्षण, आत्मापुर, राजघाट ७	१२५	
	शिव नन्देश्वर महादेव मन्दिर संरक्षण, सीतापुर, दाहल टोल, राजघाट ५	१२५	
	मनसुवा नदी नियन्त्रण, भवानीपुर	२५०	
	सोतीखोला नदी नियन्त्रण, बरहथवा ४	३००	
	सोतीखोला नदी नियन्त्रण, मुर्तिया ४	३५०	
	डोमाजोर नदी नियन्त्रण, कर्मैया ७	३००	
	गडारी खोला नियन्त्रण, कर्मैया ४	३००	
	गोडारी खोला नियन्त्रण, कर्मैया ५	३००	
	फुलजोर खोला तटबन्ध, इश्वरपुर त.पा. ८ र ७	३५०	
	सोमर नदी नियन्त्रण, सिमरा भगवतीपुर, हजारी बजार	३५०	
	सिग्याही खोला नियन्त्रण, भेल्ली गा.वि.स. पुर्ववारी महारानी मन्दिर	३००	
	कटही खोला नियन्त्रण, ब्रह्मपुरी गा.वि.स. कटही पुल छेउ	३००	
	अथवारा खोला नियन्त्रण, नोकेल्वा गा.वि.स.	३००	
	बाँके खोला नियन्त्रण, गौरीशंकर गा.वि.स. ९, १२ नं. टोल	३००	
	मनुष्यमारा नदी नियन्त्रण, छतिवन गा.वि.स. पुल भन्दा उत्तर पूर्व	३००	
	मनुष्यमारा नदी नियन्त्रण, छतिघाट, छतैना १	२५०	
	फुलजोर खोला नियन्त्रण रानीगंज १, राजमार्ग फुलजोर पुल उत्तर	२५०	
	कालिन्जोरखोला नियन्त्रण रानीगंज ५,७	२५०	
	कालिन्जोरखोला नियन्त्रण परवानीपुर ३ स्कुल माथि घट्टाखेत समेत	२५०	
	ढाखाखोला नियन्त्रण, फरहदवा १	२५०	
	चापिनीखोला नियन्त्रण, साविक घुकोली १ हाल हरिवन ५	२५०	
	हरिवन खोला नियन्त्रण, हरिवन ८	२५०	
	फिमवाँध संरक्षण, अगवाँ सलेमपुर	२५०	
	(ग) आपतकालिन तथा बाढी पहिरो पुनः स्थापन कार्यहरू	८००	
३५७११२	भारतीय अनुदान सहयोगमा संचालित नदी नियन्त्रण योजनाहरू		
	बागमती नदी नियन्त्रण योजना	३४९३५	
३५७१३१	बस्ति/टार बजार संरक्षण कार्यहरू, इन्द्रावती बगर करिडोर आयोजना समेत		
	(क) बस्ति/टार बजार संरक्षण कार्यहरू		
	हनुमान मन्दिर संरक्षण, बरहथवा ८	२५०	
	कब्रगाह संरक्षण, मानपुर ९	१००	
	खैरहवा बजार संरक्षण	१५०	
	बलरा बजार संरक्षण	१५०	
	हजारी बजार संरक्षण	१५०	
	पकडी बस्ति संरक्षण (हुवान नियन्त्रण), उधोरन ७, पकडी	२००	
३५७११६	डिप तथा स्यालो ट्युबवेल सिंचाइ आयोजना	७२९८	
			८२८,८५२

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
------------	--------	--------------	------------

जिल्ला : सिन्धुली

(रु. हजारमा)

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
३५७१०८	समुदाय व्यवस्थित सिंचित कृषि क्षेत्र आयोजना - अतिरिक्त सहयोग		
	अ क्रमागत उपयोजनाहरू		
	सिंचाई विकास डिभिजन, सिन्धुली	७३०	
	विजयपुर सि.यो. बालाजोर ३ (५० हे), सिन्धुली	५,०००	
	हाडीखोला सि.यो. जरायोटा ४,७ (७० हे), सिन्धुली	५,०००	
	कमलासुक्रे सि.यो. बतनचौडी (७५ हे), सिन्धुली	१०,०००	
	साकी कुलो सि.यो. बितीजोर १ (४५ हे), सिन्धुली	३,०००	
	आ स्वीकृत कार्याधीन पूरा भएका योजनाहरूको विस्तृत अध्ययन कार्यगरी सम्भाव्य भएमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने		
	आ. ठाकुर खोला सिंचाई उपआयोजना (३०० हे.), सिठौली, सिन्धुली		
	आ. मधुवनी सिंचाई उपआयोजना (२५० हे), ताडी, सिन्धुली		
	आ. भालु खोला सिंचाई उपआयोजना (६० हे), जरायोटा ७, लाम्पान्तर ३, सिन्धुली		
	आ. गडाम्ने सिंचाई उपआयोजना (७० हे), बालाजु गा.वि.स. ६, ९, सिन्धुली		
	आ. सोकन सिंचाई योजना, पपरमाडी ३, सिन्धुली		
	इ आयोजना पहिचान गर्ने कार्य (अनुगमन तथा मूल्याङ्कन) Screening, Scheme Verification तथा subproject Management Unit (SMU) क्रियाकलाप समेत		
	इ. मूलकुलो सिंचाई योजना, भुवनेश्वरी (४० हे), सिन्धुली		
	इ. क्यारसाल तिनतले सिंचाई योजना, बेलटार टाँडी ८ (४० हे), सिन्धुली		
३५७११४	भूमिगत स्यालो तथा डिप टयुबवेल सिंचाई आयोजना		
	डिभिजन / सब-डिभिजन	१००	
	स्यालो टयुबवेल/इनार निर्माण (विभिन्न उपायोजना)	४,५००	
३५७११८	मर्मत संभार आयोजनाहरू		
	क) कृषक व्यवस्थित सिंचाई प्रणालीहरू (FMIS)		
	पौती खोला सि. प्र., पोखरी १,२,४,५ सिन्धुली	१००	
	पाखरफाँट सि. यो., क.न.पा.-३, सिन्धुली	२५०	
	प्रवासफाँट सि. यो., क.न.पा.-३, सिन्धुली	२५०	
	वेतावझोडा सि. यो., क.न.पा.-३, सिन्धुली	१५०	
	जुडी मजुवा अमवोटे सि. यो., सितलपाटी-५, सिन्धुली	२००	
	कमला कुलो सि. प्र., क.न.पा.-१०, सिन्धुली	१५०	
	बारीखेत मुल कुलो देखि पारिसम्म कुलो मर्मत, रानीबास-३,४,५, सिन्धुली	१५०	
	बक्सुखोला सि. प्र., पोखरी-७, सिन्धुली	१५०	
	ठुलो खहरे खोल्सी पानी सि. प्र., डुडेभञ्ज्याङ-९, सिन्धुली	१५०	
	मैदालकाडो चोकटीवारी सि. प्र., पुरानो झागाझोली-४, रामटार, सिन्धुली	१५०	
	बोहोरेटार टार खेत सि. प्र., झागाझोली, रातामाटा-२, सिन्धुली	१५०	
	चौकीखोला सि. प्र., कमलामाई-५, सिन्धुली	१५०	
	बडारे खोला राउत टोल सि. प्र., पोखरी-४, सिन्धुली	१५०	
	सिम्थली सिंचाई प्रणाली, ३,४,५,६, सिन्धुली	१५०	
	डाडसे सिंचाई प्रणाली, पोखरी-७, सिन्धुली	१५०	
	घ) एकिकृत बाली तथा जल व्यवस्थापन कार्यक्रम		
	धामी डुमरिया सिंचाई प्रणाली, कमलामाई न.पा., सिन्धुली	३००	
३५७१२६	नयाँ प्रविधिमा आधारित सिंचाई आयोजना		
	अ) क्रमागत उपयोजनाहरू		
	माथिल्लो पंचरङ्ग पोखरी सिंचाई योजना, लाम्पान्तर २ जरायोटा ७ (१०हे.)	१००	
	भिमस्थान थोपा सि., भिमस्थान ५ (७हे.)	४५०	
	भोटेखोला पोखरी सि.यो., रतनचुरा ९, हिडिड (८हे.)	१,५००	
	कालीमाटी पिर धाप पोखरी सिंचाई योजना क.न.पा. ४ (५हे.)	६००	
	खोरखोला सिंचाई योजना हत्पते ४ (१०हे.)	१५०	
	ठूलो पोखरी न.प्र.सि.यो. शितलपाटी-५, सिन्धुली २०हे.	५००	
	बुकसु खोला सि.प्र. पोखरी ७, सिन्धुली	३००	
	आ) अध्ययन नाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पूरा गरि प्रथमीकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने		

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	खाङ्गसाङ्ग फाँट सि.यो., खाङ्गसाङ्ग ४ र ९, सिन्धुली		
	सुनकोशी नदीमा लिफ्ट सिंचाई योजना मिरपानी ७, सिन्धुली		
	हैबार् बेसि बारी कूलो सि.यो., बागेथर ४, सिन्धुली		
	थोपा सिंचाई योजना सियौली १ (तमरनी खोला मुहान), सिन्धुली		
	सालवोटे पानी पंघेरी, क.न.पा. ५, सिन्धुली		
	गडाभ्रे सिंचाई कुलो, बालाजोर, ६, ९, सिन्धुली		
	लक्ष्मीडांडा मझुवाडांडा सिंचाई, दुम्जा बडा नं. ९ र ५, सिन्धुली		
	पथरीई खोला सिंचाई योजना, क्यानेथर २ र ४, सिन्धुली		
	फुस्रे साना सिंचाई तमोरखोला, हरिहरपरगढी ३, सिन्धुली		
	सल्लेवास सि.यो., रतनाचुर, सिन्धुली		
	ज्यामिरेखोला थोपा सिंचाई योजना क.न.पा. ४, सिन्धुली		
३५७१२७	मझौला सिंचाई आयोजना		
	अ. क्रमागत उपयोजनाहरू		
	कोइला चौकी सिंचाई योजना, क.न.पा.५ (३५ हे.)	५००	
	कोगटी सिंचाई योजना, दुधौली (१५० हे.)	११,०००	
	बोहोरेटार बारी सिंचाई योजना, झागाझौलीरातामाटा (५० हे.)	७,०००	
	अम्बोटे सिंचाई योजना, अम्बोटे ७,८ (४५ हे.)	२,०००	
	बलहडा खार खोला सिंचाई योजना, डाडीगुरासे (६० हे.)	१,०००	
	पवित्रा सिंचाई योजना दुधौली न.पा. ९, सिन्धुली	५००	
	ठाकुर खोला मुहानगरी सिंचाई योजना सियौली र दुधौली सिन्धुली	१,०००	
	आ) अद्ययनवाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पुरागरी प्राथमिकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	५००	
	(आ) बफखर सिंचाई योजना, पिपलमाडी ९, सिन्धुली		
	(आ) पाल्पाली डाँडा कुलो सिं यो, रतनचुरा (३० हे.), सिन्धुली		
	(आ) खयरसाल सिं यो, ताडी र बेलटार, सिन्धुली		
	(आ) दहका सिंचाई योजना, सिन्धुली		
	(आ) भुवनेथरी सार्की कुलो सि.यो., सिन्धुली		
	(आ) महेन्द्र झाडी सिं यो, महेन्द्र झाडी (४०० हे), सिन्धुली		
	(आ) भालुखोला सिंचाई योजना, लाम्पानटार ३ जरायोटार ७, सिन्धुली		
	(आ) बेलघारी सिंचाई योजना, बेलघारी १ र ३, सिन्धुली		
	(आ) लदाभिर सिंचाई योजना सिमराही, सिन्धुली		
	(आ) अमले सिंचाई योजना रतनचुरा ७ नया खर्क, सिन्धुली		
	(आ) ठूलोखोला सिंचाई योजना जलकन्या २,३, सिन्धुली		
	(आ) भोटेखाला किटिया डाडा सिंचाई योजना रतनचुरा ९, सिन्धुली		
	(आ) काभ्रे सिंचाई योजना रानीचुरी ५, सिन्धुली		
	(आ) बनारखोला/बलेखोला सिंचाई योजना, जखौली, पिपलमाडी, सिन्धुली		
	(आ) ठूलो खेत सिंचाई योजना, खोलगाउ १, सिन्धुली		
	(आ) चदाहा सिंचाई योजना, बालाजोर ६ देखि ९, सिन्धुली		
	(आ) कोलडाँडा सिंचाई योजना, डुडभङ्ग्यङ्ग, सिन्धुली		
	(आ) कमलाखोला सिंचाई योजना, रानीवास ३ देखि ५, सिन्धुली		
	(आ) भडारी खोला सारीछाप फाँट सिंचाई योजना, शितलपाटी ३, सिन्धुली		
	(आ) गडाभ्रे सिंचाई योजना, बालाजोर ६, ९, सिन्धुली		
	(आ) भालु खोला सिंचाई योजना, लाम्पानटार ३, जरायोटार ७, सिन्धुली		
	(आ) बागमती बजारमारा सिंचाई योजना, पिपलमाडी ७, ९, सिन्धुली		
	(आ) डाँडी गुरासे बेतनी खेरसाल नकली मिरन सिंचाई योजना, सिन्धुली		
	(आ) निपाने सिंचाई योजना, सिन्धुली		
	(आ) मधुवनी सिंचाई योजना टाँडी ३, सिन्धुली		
	(आ) झाक्री खोला विजयछाप तल्लो सिंचाई योजना रतनचुरा २, सिन्धुली		
	(आ) तल्लो जुडी सिंचाई योजना डुड भङ्गाडगा ८, सिन्धुली		
	(आ) सुके दोभान नाकलीफाँट सिंचाई योजना कल्पवृक्ष ६ ७, सिन्धुली		
	(आ) कुशुमटार खेतीफाँट सिंचाई योजना भद्रकाली ४, सिन्धुली		
	(आ) सुबेदोभान सिंचाई योजना कल्पवृक्ष, सिन्धुली		
	(आ) पौती पोखरी सिं.यो. पोखरी गा.वि.स.२,४,५,८ र ९, सिन्धुली		
	इ) आयोजना पहिचान गर्ने कार्य	१००	
	(इ) ज्यामिरेघरखेत सिंचाई योजना, क. म. न. पा १, सिन्धुली		
	(इ) सावाले खोल्सी तल्लो सागवाले सिंचाई कमलामाई ५, सिन्धुली		

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	(इ) सितलपाटी चैनपुर टार सिंचाइ योजना, सि.पा.२, सिन्धुली		
	(इ) रत्नावती गा.वि.स. कोहलवोट सिंचाइ योजना, सिन्धुली		
	(इ) सुनकोशी नदीबाट खाडसाँड फाँट सिंचाइ, सिन्धुली		
	(इ) भाडटार सिंचाइ योजना, भालुखोला लाम्पडटार ४, सिन्धुली		
	(इ) वागमती नदी कन्यादह सिंचाइ योजना, पिपलमाडी १,७, सिन्धुली		
	(इ) बेल्टार सिंचाई डाडी ८, सिन्धुली		
	(इ) बाँझोडाँडा सिंचाई कपिलाकोट ८, सिन्धुली		
	(इ) भालुबजार सिंचाई , कपिलाकोट ८, सिन्धुली		
	(इ) घोक्सला सिंचाई कुलो वासेखर ७ र ८, सिन्धुली		
	(इ) चँदाहा सिंचाई आयोजना १,२ र ३ बेलघारी, सिन्धुली		
	(इ) पिपलभन्ज्याड सिंचाई कुलो बेलघारी तथा भिमस्थान, सिन्धुली		
	(इ) देवीस्थान आपधारी डीहिटार सिंचाई योजना दुम्जा, सिन्धुली		
	(इ) मरिन सिंचाई योजना कल्पवृक्ष ४,६ र ७ , सिन्धुली		
	(इ) हातीसार क्वान्द्रे टप्सारखोला सिंचाई योजना बेलघारी , सिन्धुली		
	(इ) गलगले सिंचाइ योजना, बोच २,३,४,५ र ६, सिन्धुली		
	(इ) निगुरे सिंचाइ योजना, भिमस्थान ५, सिन्धुली		
	(इ) बेसटाँडी सिंचाइ योजना, तिनकन्या १, सिन्धुली		
	(इ) टोपे सिंचाइ कुलो, जरायोटा, बेल्टार, सिन्धुली		
	(इ) कमला नदी सिंचाइ योजना, कमलामाई ११ र १२, सिन्धुली		
	(इ) पिपलमाडी वागमती सिंचाइ योजना, बजरमार, हरिहरपुर गडी ५ देखि चैनपुर झनझने सम्म , सिन्धुली		
	(इ) आँपचौर फाँट सिंचाइ योजना, गुठी २, सिन्धुली		
	(इ) मैनी धनसरी सिंचाइ योजना, सिन्धुली		
	(इ) पुछार खोला कुलो सिंचाइ योजना क न पा १४, सिन्धुली		
	(इ) कपिलकोट सिन्दुरे भणखारा झ्याडी हाकपारा जुटपानी सिंचाइ योजना, सिन्धुली		
	(इ) जिरगाह जरह तच्छीटार सिंचाइ योजना कमलामाड १५, सिन्धुली		
३५७१३७	सिंचाइ पुनस्थापना आयोजना		
	आ स्विकृत कार्यविधि पूरा भएका योजनाहरूको विस्तृत अध्ययन कार्यगरी सम्भाव्य भएमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने		
	तमरोनिखोला सिंचाइ योजना सिर्थौली २,३,४ सिन्धुली		
	भण्डारी खोला सारीफा सितलपाटी ३ सारीछाप सिन्धुली		
	बडारेखोला राउटेटोल सिंचाइ योजना पोखरी ४ सिन्धुली		
	चाराही कुलेफाँट सिंचाइ योजना टाँडी ३ सिन्धुली		
३५७१०९	नदी नियन्त्रण		
	(क) स्थल बिशेष गरीने प्रकोप नियन्त्रण कार्यहरू		
	(१) नदी नियन्त्रण कार्यहरू		
	आकस्मिक प्रकोप नियन्त्रण तथा व्यवस्थापन कार्यहरू	३००	
	माडी बजार, ग्वाँड खोला र लब्दाहा खोला नियन्त्रण, कमलामाई न.पा.	३००	
	नककली खहरे तटबन्ध, कल्पवृक्ष ७	३००	
	पत्थङ्गे फाँट ठुली तटबन्ध, कल्पवृक्ष ५	२५०	
	नेपालथोक फाट नियन्त्रण, रोशिखोला, कु.दु. ४	३००	
	धिमाले खोला गणेशस्थान फाँट नियन्त्रण, भाँगाभोली १	२५०	
	मटेरी खोला तटबन्ध निर्माण, कमलामाड न.पा. १७	३००	
	बलहङ्गा फाँट तटबन्ध, डाडी ५	२००	
	टकेने फाँट संरक्षण, भाँगाभोली रातमाटा २	२५०	
	ककरू नदी नियन्त्रण, दुधौली न.पा. १,	२५०	
	सुकेखोला नदी नियन्त्रण, पिपलबाटो चिप्ले ढुगाँ ५	२५०	
	कुडुले नदी नियन्त्रण, हरिहरपुरगडी ८, चिसापानी	२००	
	शिखरपुर खोला बेशी फाँट नदी नियन्त्रण, नेत्राकली ८	२५०	
	कमला नदी नियन्त्रण, कमलामाई न.पा. ११, भिमान, तल्लोपेठी	२५०	
	डाडे खोला नियन्त्रण, कमलामाई न.पा. २	२००	
	भाँगाभोली बोहोरेटार बडा नं. २, जमदार चोक खोल्सी नियन्त्रण	३००	
	सुनकोशी नदी नियन्त्रण पुरानो भाँगाभोली, मुलकोट	२५०	
	आले खोला नियन्त्रण, कमलामाई न.पा. २	२००	
	बन्दीजोर खोला नियन्त्रण, बागेश्वरी	२००	
	मुसहर बस्ती संरक्षण, दुधौली ११	२००	

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	लव्हाहा खोला नियन्त्रण, कोइलाफाट, क.न.पा. ५	२००	
	बागमती नदी नियन्त्रण, हरिहरपुरगढी ८, कूडूले फाट	२००	
	लखिम खोला नियन्त्रण, दूधौली न.पा. ५	२००	
	भालू खोला नियन्त्रण, जरायोटा ४	२००	
	धमिलेखोला नियन्त्रण कार्य, रातामाटा ५, माझी सिम्ले	२००	
	(२) पहिरो व्यवस्थापन कार्यहरू		
	हैवार पहिरो नियन्त्रण, बासेश्वर	२५०	
	न्याउने पहिरो नियन्त्रण, कपुर २	२००	
	सेती पहिरो नियन्त्रण, नाम्माडटार ४	२००	
	कमला नदी पहिरो नियन्त्रण, कमलामाई न.पा. १०, बाछनारा	२००	
	कोइला फाट पहिरो नियन्त्रण, क.मा.न.पा. ५	३००	
	राज पानी पहिरो नियन्त्रण, पिपलबोट, क.मा.न.पा. ४	३००	
	कमला नदी पहिरो नियन्त्रण, तल्लो बागमाराफाँट	३००	
	उ.मा.वि. लुन्ती संरक्षण, पोखरी गा.वि.स. ३	१५०	
	पा.वि. पौती संरक्षण, पोखरी गा.वि.स. १	१५०	
	वाक्सु खोला बाढी पहिरो नियन्त्रण, पावरहाउस संरक्षण, पोखरी ४	२५०	
	गड्याटार पहिरो नियन्त्रण, क.मा.न.पा. ४	२५०	
	खहरे खोला बाढी पहिरो संरक्षण, क.मा.न.पा. ४	२५०	
	ज्यामिरे खोल्सी पहिरो नियन्त्रण, क.मा.न.पा. ५	२००	
	गणेश मान सिंह स्मृती कर्भर हल संरक्षण, क.मा.न.पा. ५	२००	
	(ख) गुरुयोजनामा आधारित नदी नियन्त्रण कार्यहरू		
	कमला नदी नियन्त्रण योजना	७०००	
	सुनकोसी नदी नियन्त्रण (कुशेश्वरघाम संरक्षण) योजना	२०००	
	मरिन नदी नियन्त्रण योजना	६०००	
	(ग) आपतकालिन तथा बाढी पहिरो पुनः स्थापन कार्यहरू	८००	
	(घ) बिनासकारी भूकम्पबाट प्रभावित जिल्लाहरूमा पुनः निर्माण विशेष कार्यक्रम	३५००	
३५७१३१	बस्ति/टार बजार संरक्षण कार्यहरू, इन्द्रावती बगर करिडोर आयोजना समेत		
	(क) बस्ति/टार बजार संरक्षण कार्यहरू		
	सोखुटार फाँट संरक्षण, खागसाग ९	१५०	
	वि.पि.स्मृति भवन संरक्षण, क.मा.न.पा.६	३००	
	आदिलिङ्ग कुशेश्वर महादेव मन्दिर संरक्षण, दुम्जा, कुशेश्वर २	३००	
	१ नं बजार संरक्षण, क.मा.न.पा. ६	१५०	
	ग्वाङ्ग खोला नियन्त्रण, क.मा.न.पा. ६, २ (धूरा बजार)	१५०	
	शनिबारे बजार संरक्षण, टाडी २	१५०	
	(ख) जोखिमयुक्त जिल्ला सदरमुकाम बचावट कार्यक्रम		
	सिन्धुलीमाडी संरक्षण योजना	६०००	
			९३,९८०

जिल्ला : रामेछाप

(रु. हजारमा)

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
३५७०१४	सिंचाइ विकास डिभिजन तथा सब-डिभिजनहरू	७९६	
३५७१०८	समुदाय व्यवस्थित सिंचित कृषि क्षेत्र आयोजना - अतिरिक्त सहयोग		
	अ क्रमागत उपयोजनाहरू		
	सिंचाइ विकास डिभिजन , रामेछाप	४९०	
	आरुबोटे बगर वेसी सि.यो. फुलासी १,३,५ (५० हे), रामेछाप	६,०००	
	टिल्पुङ्ग खोला जुदे मुहान सि.यो. तिप्लुङ्ग ९ (३५ हे), रामेछाप	५,०००	
	आ स्वीकृत कार्याविधि पूरा भएका योजनाहरूको विस्तृत अध्ययन कार्यगरी सम्भाव्य भएमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने		
	आ. चिन्डे खोला सिंचाइ उपआयोजना (१०० हे), भापु १,२, रामेछाप		
	आ. माडी फात्सियो सिंचाइ उपआयोजना (१०० हे), पक्करबास, रामेछाप		
	आ. गागन भडौर सिंचाइ उपआयोजना (७० हे), भडौर, रामेछाप		
	इ आयोजना पहिचान गर्ने कार्य (अनुगमन तथा मूल्याङ्कन) Screening, Scheme Verification तथा subproject Management Unit (SMU) क्रियाकलाप समेत		
	इ. जुकेपानी कस्थली सिंचाइ योजना,, रामेछाप		

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	इ. चौर खोला सिंचाइ योजना, टुकीसिम्ले, रामेछाप		
३५७११८	मर्मत संभार आयोजनाहरू		
	क) कृषक व्यवस्थित सिंचाइ प्रणालीहरू (FMIS)		
	अम्फेखोला सि. प्र. नामाडी ६ रामेछाप	१००	
	मानेखोला सि.प्र., डडुवा-१, रामेछाप	१५०	
	गुडखेत छागाँ खोला सि.प्र. डडुवा-१, रामेछाप	१५०	
	चिन्ने खोला सि. प्र., फर्पु-१, रामेछाप	१५०	
	मुल कुलो सि. प्र., देउराली-८, रामेछाप	१५०	
	बेथान सि. प्र., डहु-१,४,६,७, रामेछाप	१५०	
	खानीखोला सिंचाइ प्रणाली, खिम्ति ५,६, रामेछाप	१५०	
	नेरुङ्ग धौले ढुङ्गेफाँट सिंचाइ प्रणाली, लखनपुर ५, रामेछाप	१५०	
	मिल्ली खोला मगर घट्टा खेत सिंचाइ प्रणाली, रामेछाप	१५०	
	चम्फेको सीम गौरावेशी सि. प्र., बेताली ३, रामेछाप	१५०	
	लिखुखोला सिंचाइ प्रणाली, दुरा गा.वि.स. ७, रामेछाप	१५०	
	सुखाजोर खोला बलेगात्रा बारी खेत सि. प्र., मन्थली-२, झ्याउरे, रामेछाप	१५०	
	लखनपुर सि. प्र., लखनपुर-७, रामेछाप	१५०	
	सेती देवी कृषि सहकारी सिंचाइ प्रणाली, रसनालु ९, रामेछाप	१५०	
	थापचौर सिंचाइ प्रणाली, टोकरपुर ३, थापचौर, रामेछाप	१५०	
	ठुलोखेत सिंचाइ प्रणाली, डडुवा १, रामेछाप	१५०	
	सिमसिमे सिंचाइ प्रणाली, फुलासी ९, रामेछाप	१५०	
	भेप्रेखोला डाडाखेत सिंचाइ प्रणाली, डडुवा १, रामेछाप	१५०	
	अगौटे सिंचाइ प्रणाली, वसेरी खिम्ति ४, रामेछाप	१५०	
	मोदे खोला सिंचाइ प्रणाली, लखनपुर ५, रामेछाप	१५०	
	ठुटे कुलो सिंचाइ प्रणाली, गागल भदौरे ४, रामेछाप	१५०	
	ओडारे बासैखर्क होक्से सिंचाइ प्रणाली, गोठगाउँ-५, रामेछाप	१५०	
३५७१२६	नयाँ प्रविधिमा आधारित सिंचाइ आयोजना		
	अ) क्रमागत उपयोजनाहरू		
	पाखावारी पोखरी सि.यो., खिम्ति ५ (३हे.)	५००	
	सेतीदेवीथान सि. पोखरी गुन्सी भदौरे ६ (१०हे.)	१,०००	
	भूजेडाँडा टि स्टेट सि.यो., रसनालु ४(१०हे.)	१,२५०	
	सेतीदेवीथान सि. पोखरी ख गुन्सी भदौरे ६ (१०हे.)	१,५००	
	त्रिमिरे खोला सि.पोखरी फुलासी ३ ७.५हे.,रामेछाप	३००	
	ठुलो जोरधारा पोखरी सि.यो., बेथान १, रामेछाप	२००	
	तिलपुङ्ग सिमथोपा सिंचाइ पोखरी तिलपुङ्ग ७, रामेछाप	५००	
	मेप्रेखोला सि.यो., फुलासी ९ (५हे.), रामेछाप	५००	
३५७१२७	मझौला सिंचाइ आयोजना		
	अ. क्रमागत उपयोजनाहरू		
	ज्यामिरे सिंचाइ योजना, खिम्ति (६० हे.)	२,०००	
	ब्रह्मा विष्णु खोला सिंचाइ योजना, लखनपुर ६ ७ ८ (१६० हे.)	१४,९९९	
	पताली शेरवेशी सिंचाइ योजना, बेताली ३,७ (५० हे.)	४,०००	
	खोकरखोला भाडलाड सिंचाइ योजना फुलासी ९	१,०००	
	तिलपुङ्ग खोला जुडे मुहान सिंचाइ योजना, तिलपुङ्ग २ (५० हे.)	३,०००	
	खिम्ती सिंचाइ योजना, खिम्ती ४,५,६	१,५००	
	तामाकोशी सिंचाइ योजना गेलुशुजाजोर ७ रामेछाप	५००	
	सतिदेवी बाहरे खोला सिंचाइ योजना बेताली ८ रामेछाप	५००	
	लाम्पाते सिंचाइ योजना बेथान ६ १ ७ रामेछाप	१,०००	
	आ) अद्ययनवाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पुरागरी	५००	
	प्राथमिकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने		
	(आ) सादी र गोपी खोला सिंचाइ योजना डडुवा १ २ ३ रामेछाप		
	(आ) ट्याङ्गसिङ्ग खोला भुमेथान सिंचाइ योजना फुलासी ६ रामेछाप		
	(आ) लप्से खोला ठुलीङ्ग पाखा नारावारी सिंचाइ योजना फुलासी ५ ६ रामेछाप		
	(आ) सिम्ले खोला देखि सानावारी खोला सम्म सिंचाइ योजना बाबियाखर्क ३ रामेछाप		
	(आ) रङ्गवी खोला ठुलो खेत सिंचाइ योजना मजुवा निगालपानी, रामेछाप		
	(आ) विर्ताटार सि.यो., सुकाजोर, रामेछाप		
	(आ) सातधारा पुडीटार सिंचाइ योजना, लखनपुर (६० हे), रामेछाप		

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	(आ) हलुवा खोला सिंचाइ योजना, नाम्दी (१०० हे.), रामेछाप		
	(आ) बुकेंखोला सिंचाइ योजना, रसनालु ३,४,५ (२०० हे.), रामेछाप		
	(आ) लिखुखोला बाँध, साँधुटार, रामेछाप		
	(आ) कुडुलेफेदी सिंचाइ योजना, फुलासी १,२,३,७,९ (५० हे.), रामेछाप		
	(आ) कुण्डेले फेदी सिंचाइ योजना, डुडुवा १,२,३,५,७, रामेछाप		
	(आ) सिस्नेरी घट्टेखोला सिंचाइ योजना, रामेछाप		
	(आ) सिम्ले देउराली खोला सिंचाइ योजना, गुन्सी १ (५० हे.), रामेछाप		
	(आ) बगरवेशी आरुवोटे सिंचाइ योजना, फुलासी ५,३,१, रामेछाप		
	(आ) दोरम्बा सिंचाइ योजना, दोरम्बा २,३,४, रामेछाप		
	(आ) छायासरी सिंचाइ योजना, लखनपुर २, रामेछाप		
	(आ) पातले खोला मुहान देवीटार सिंचाइ योजना, फुलासी ७, रामेछाप		
	(आ) तल्लो अम्फे सिंचाइ योजना नामाडी ५, ६, रामेछाप		
	(आ) बेलुङ्ग हिमगंगा सिंचाइ योजना गिजनटार, रामेछाप		
	(आ) दिमी खोला मुहान सिंचाइ योजना दिमी ७ ८ ९, रामेछाप		
	(आ) तिनधारे डडुवा सिंचाइ योजना फुलासी २ देखि ९, रामेछाप		
	(आ) सिरिसे कवैटार सिंचाइ योजना रामेछाम, रामेछाप		
	(आ) तल्लो बफर सालवोटे सिंचाइ योजना चैनपुर ३, रामेछाप		
	इ) आयोजना पहिचान गर्ने कार्य	१००	
	(इ) मझुवा ठूलीवेशी खेत सिंचाइ योजना, टोकरपुर १ (९० हे.), रामेछाप		
	(इ) टोकी सिम्ले देउराली सिंचाइ योजना, रामेछाप		
	(इ) गौडारी लुभु सिंचाइ योजना, रामेछाप		
	(इ) ऐरम खोला मुहान हुँदै तिलपुङ्ग ४ देखि ९ सम्म सिंचाइ, रामेछाप		
	(इ) विमिरे खोला साडसोले काइचल सिंचाइ कुलो निर्माण भदौरे ५, रामेछाप		
	(इ) धुसेनी बगसीवाट साधुटार ७ लामविरे वेशी सिंचाइ, रामेछाप		
	(इ) फुन्द्रि खोला सिंचाइ योजना, हिमगंगा, रामेछाप		
	(इ) लामपाते सिंचाइ योजना, बेथान १,६, रामेछाप		
	(इ) स्याहले खोला कुलो निर्माण, गोठगाउ ८, रामेछाप		
	(इ) लार्कु खोला साँधुटार सि. यो., रामेछाप		
	(इ) खैरखोला हिक्केटार खिम्ती वेशी सिंचाइ योजना, गुन्सी ९,८,४, रामेछाप		
	(इ) बसेरा सिंचाइ योजना, खिम्ती ४, रामेछाप		
	(इ) दारेगौडा सिंचाइ योजना, खिम्ती ६, रामेछाप		
	(इ) पैयु ठुलोखोला सिंचाइ योजना, गेलु ६, रामेछाप		
	(इ) पलाती खोला सिंचाइ योजना, बेताली, रामेछाप		
	(इ) अम्बोटे सिंचाइ योजना, नागदह, रामेछाप		
	(इ) मझुवा खोल सिंचाइ योजना प्रति ४ ७ ९, रामेछाप		
	(इ) रानागाँउ सिंचाइ योजना भदौरे ४, रामेछाप		
	(इ) तिल्पुङ्ग खोला पिपलवोट देखि हलदे वेशी सिंचाइ योजना, रामेछाप		
	(इ) गिजनटार सिंचाइ योजना तिलपुङ्ग २, रामेछाप		
	(इ) व्याडवारे खेत ओडारे खेत सिंचाइ योजना डडुवा खोलाघारी, रामेछाप		
	(इ) खाल्टे पोकु सिंचाइ योजना खाल्टे, रामेछाप		
	(इ) ओलण खोला सिंचाइ योजना दूधपोखरी, रामेछाप		
	(इ) तिल्पुङ्ग खोला छाप गाँउ दोभान देखि नागदह चाहखर्क हुँदै तिल्पुङ्ग १ सिंचाइ योजना, रामेछाप		
	(इ) सेता पहरा सिंचाइ योजना सैपु ४, रामेछाप		
३५७१३७	सिंचाइ पुनर्स्थापना आयोजना		
	आ स्वीकृत कार्यावधि पूरा भएका योजनाहरुको विस्तृत अध्ययन कार्यगरी सम्भाव्य भएमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने		
	अम्फेखोला सेतापहरा सिंचाइ योजना सैपु ४ रामेछाप		
	डुम्रे सिरिसे सिंचाइ योजना सैपु ३ रामेछाप		
	सेती देवी पोखरी वेशी सिंचाइ योजना, बेताली ८ रामेछाप		
३५७१०९	नदी नियन्त्रण		
	(क) स्थल विशेष गरीने प्रकोप नियन्त्रण कार्यहरू		
	(१) नदी नियन्त्रण कार्यहरू		
	आकस्मिक प्रकोप नियन्त्रण तथा व्यवस्थापन कार्यहरू	३००	
	माथिल्लो अम्फेखोला तटबन्ध, नामाडी ३,४,६, ७ र ८	३००	
	खहरे खोला नदि नियन्त्रण, मेग्रे, डडुवा १	३००	

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	तामाकोशी नदी नियन्त्रण (करम्बोट देखि देविस्थानसम्म), मन्थली न.पा. ३,	३००	
	तामाकोसेली बगर तटबन्ध, भलुवाजोर ८, मंथली न.पा. ११	३००	
	मानेखोला ओखेनी थापागाउ खोला नियन्त्रण, डडुवा १ र २	३००	
	गुन्द्रे खोल्सा नियन्त्रण, महालङ्गुर मा.वि. क्षेत्र, गुन्द्रेल ४	७५०	
	लिखु नदी नियन्त्रण, हिमगंगा ५, टिकुरी दोभान	२५०	
	चौरी खोला नियन्त्रण, गुन्सी बेथान	२५०	
	खानी खोला पिपलटार नियन्त्रण, गुन्सी बेथान	२५०	
	सेलेघाट दोहोरो पुलमुनि तटबन्ध, मंथली ११	२५०	
	इरूवा गा.वि.स. वार्ड नं. १ आल डाँडा	२५०	
	कोले खोला नियन्त्रण, फुलासी गा.वि.स. ९	२००	
	ठोसे खोला नियन्त्रण, ठोसे ५ र ६	२००	
	मूल खोला नियन्त्रण, चनखु ७	२००	
	बरे खोला नियन्त्रण, फुलासी १	२००	
	भटौली खोला नियन्त्रण, ढाडेशेरा ५, भटौली	२००	
	मिल्लि र बदले खोला नियन्त्रण डडुवा १ डाडाखर्क	२००	
	कमेरो खोला नियन्त्रण माने दोरम्बा ५	२००	
	गौडारी खोला बाढी पहिरो नियन्त्रण, बेथान ८	२००	
	चिसापानी धाराखोला नियन्त्रण भन्नाबारी, सुनारपानी २	२००	
	खोला खडक नियन्त्रण कार्य, कठजोर ५	२००	
	लिखु खोला नियन्त्रण, साँघुटार ७	२००	
	(२) पहिरो व्यवस्थापन कार्यहरू		
	काली पोखरी देखि ध्याङटोल चनको घर तेश्रोवाटो देखि काली पाखेरीसम्म पहिरो नियन्त्रण, दोरम्बा २ र ४	१५०	
	कदानी खोला खानेपानी मुहान पहिरो नियन्त्रण, बाबियाखर्क ३	१५०	
	फुलासी रोटरी क्लब अगाडी पहिरो नियन्त्रण, फुलासी २	१५०	
	धारापानी फलाटे खेत पहिरो नियन्त्रण, फुलासी २	१५०	
	लोप्राङ भालुवाडी केउडानी प.नि. बेथान १, ४ र ६	१५०	
	तल्लो भाग प.नि. हिलेदेवी ७, ८ र ९	१५०	
	भिमेश्वर मा.वि. पहिरो नियन्त्रण, थापागाउ, लखनपुर ७	२००	
	डहू उच्च मा.वि. पहिरो नियन्त्रण, डहू, बेथान ५	२००	
	सेती देवी मा.वि. पहिरो नियन्त्रण, गुन्सी ९	२००	
	लखनपुर पहिरो संरक्षण, लखनपुर ८	२००	
	सिमपानी पहिरो संरक्षण, सिम्पानी ५	२००	
	अहले डाँडाँ पहिरो नियन्त्रण, मेरे, डडुवा १	२००	
	पशुपति पहिरो नियन्त्रण, फुलासी ९	१५०	
	विस्ले ठूलो पाखा पहिरो नियन्त्रण, फुलासी ९	१५०	
	कर्जाड खोला बाढी पहिरो नियन्त्रण, फुलासी ७	२००	
	थानपति महादेव पहिरो नियन्त्रण, पुरानागाउ ९	२००	
	पहिरो नियन्त्रण, (धारापानी स्थित पोखरी संरक्षण)	२००	
	बौद्ध गुम्बा संरक्षण, चनखु ९	२००	
	(ख) गुरुयोजनामा आधारित नदी नियन्त्रण कार्यहरू		
	सुनकोसी नदी नियन्त्रण योजना (सिन्धुरेटार, लुभुघाट, कौथोपे, डफ्का)	२०००	
	(ग) पहाडी तथा उच्च पहाडी नदी नियन्त्रण कार्यक्रम		
	लिखु (कोशी) नदी नियन्त्रण योजना	३५००	
	(घ) आपतकालिन तथा बाढी पहिरो पुनः स्थापन कार्यहरू	८००	
	(ङ) विनासकारी भूकम्पबाट प्रभावित जिल्लाहरूमा पुनः निर्माण विशेष कार्यक्रम	३५००	
३५७१३१	बस्ति/टार बजार संरक्षण कार्यहरू, इन्द्रावती बगर करिडोर आयोजना समेत		
	(क) बस्ति/टार बजार संरक्षण कार्यहरू		
	शिवालय संरक्षण, चुचुरे ७ (खिस्ती खोला)	२७५	
	ठूलो पधेरो संरक्षण, फुलासी ९	२००	
	भीमसेन मन्दिर संरक्षण, सन्सरी डाडा फुलासी १	१५०	
	सिन्खा बजार संरक्षण, भिरपानी १	१५०	
	दरगाली टोल बस्ती संरक्षण, डडुवा १	१५०	
	देवीटार संरक्षण तामाकोसी नियन्त्रण, फुलासी १	१२५	
	डुक ल्हुङुन देछेन गुम्बा संरक्षण, पुडघियाङ, लखनपुर	१५०	

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
			७०,५७७

जिल्ला : दोलखा

(रु. हजारमा)

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
३५७१०८	समुदाय व्यवस्थित सिंचित कृषि क्षेत्र आयोजना - अतिरिक्त सहयोग		
	अ क्रमागत उपयोजनाहरू		
	सिचाइ विकास डिभिजन , दोलखा	६१०	
	राजकुलो सि.यो. भिमेश्वर २ (११० हे), दोलखा	१०,०००	
	बुढाथोकी कुलो सि.यो. फास्कु (१६० हे), दोलखा	११,००६	
	पुला खोला रुचिल भुइमल सि.यो. सुस्प खस्मावती ३,४,६,७,८ (१५० हे), दोलखा	९,९९४	
	आ स्वीकृत कार्याधीन पूरा भएका योजनाहरूको विस्तृत अध्ययन कार्यगरी सम्भाव्य भएमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने		
	आ. घ्याङखोला सिंचाइ उपआयोजना, पवटी, दोलखा		
	आ. लाकुरी बनेश्वर दातालटार सिंचाइ उपआयोजना, नाम्दु १,४,७, दोलखा		
	आ. गोपीखोला सिंचाइ उपआयोजना, गैरीमुदी, दोलखा		
	आ. कालीचौर सिंचाइ उपआयोजना, मेलुङ्ग, दोलखा		
	आ. कट्टेखोला सिंचाइ उपआयोजना, काभ्रे, दोलखा		
	आ. गौरजैनालु सिंचाइ उपआयोजना, गैरीमुदी, दोलखा		
	आ. निमकोट वेसि सिंचाइ उपआयोजना, काभ्रे, दोलखा		
	आ. पविचौसिदार सिंचाइ उपआयोजना, मि.न.पा., दोलखा		
	आ. नौसय वेसि सिंचाइ उपआयोजना, मेलुङ्ग, दोलखा		
	आ. अघेरी खोला सिंचाइ उपआयोजना, पवटी, दोलखा		
	इ आयोजना पहिचान गर्ने कार्य (अनुगमन तथा मूल्याङ्कन) Screening, Scheme Verification तथा subproject Management Unit (SMU) क्रियाकलाप समेत		
	इ. कालिञ्जोक कुलो सिंचाइ योजना, कालिञ्जोक ७, दोलखा		
	इ. अघेरी खोला सिंचाइ योजना, पवटी ७, दोलखा		
	भिरताने सिंचाइ योजना चिलखा दोलखा		
३५७११८	मर्मत संभार आयोजनाहरू		
	क) कृषक व्यवस्थित सिंचाइ प्रणालीहरू (FMIS)		
	भर्याङ खोला सिंचाइ प्रणाली, मि.न.पा.-५, दोलखा	१५०	
	पाकुखोला सिंचाइ योजना गैरीमुदी ७,८,९, दोलखा	१५०	
	मस्याङ खोला सिंचाइ योजना, चरिकोट, दोलखा	२००	
	घट्टेखोला / सोतीखोला सिंचाइ प्रणाली, काटाकुटी गा.वि.स. ६,७, दोलखा	२००	
	जामुने सिंचाइ प्रणाली, दोलखा	२००	
	बलुवा भदौर सिंचाइ प्रणाली, दोलखा	१५०	
	सिंगटे खोला कुलो सिंचाइ प्रणाली, साके देउराली २, दोलखा	१५०	
	घ्याङखोला सि. यो., पवटी, दोलखा	१५०	
	घट्टे खोला सिंचाइ प्रणाली, लामिडाडा, गुमवेशी, दोलखा	१५०	
	गाँउखेत सि. प्र., लामिडाडा-६,७, दोलखा	१५०	
	मरेङ्ग घट्टेखोला सिंचाइ प्रणाली, मि.न.पा. ५ जिलु, दोलखा	३००	
	ठुली नागी सिंचाइ प्रणाली, बोच १, दोलखा	२५०	
३५७१२६	नयाँ प्रविधिमा आधारित सिंचाइ आयोजना		
	अ) क्रमागत उपयोजनाहरू		
	ओखरबोटे पल्लो पँधेरी सिंचाइ योजना भंगेरी ८ दलित बस्ती (१०हे.)	१००	
	मंजस पोखरी सि.यो.(२०हे.)	२००	
	फलाम पोखरी सि.यो., शैलुंगेश्वर ५ (१५हे.)	२००	
	लांकुरी थोपा सि.यो. पवटी ७ (५हे.)	५००	
	सिम पोखरी सि.यो., भिमेश्वर १२ (१२हे.)	६००	
	विरोटा नार्दिङ. थोपा सि.यो., जुगु ९ (९हे.)	१०००	
	माल डाँडा पोखरी सि. यो. मि. न. पा. १ (९०हे.)	१०००	
	सानेधारा थोपा सि., गैरीमुदी २ (८हे.)	१०००	
	गहते थोपा सि., मेलुङ्ग ६ (८हे.)	१०००	
	लप्से थोपा सि.आ., जफे ३ (८हे.)	१०००	
	छयारछयारे घट्टेखोला न.प्र.सि.यो., ग.प्र.सि., लामिलाङ (८हे.)	१०००	

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	काली पोखरी स्प्रिङ्गकलर न.प्र.सि.यो., शैलुङ्गेधर ६ (दहे.)	१०००	
	चेली पोखरी सि.यो., पवटी ८ (दहे.)	११००	
	राउतवारी थोपा सि.यो., आचार्य गाँउ तल्लो पाण्डे हाँप, पोखरी ३,९ १३हे.दोलखा	३००	
	आ) अद्ययन वाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पूरा गरि प्रथमिकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने		
	आइतवारे पोखरी सि.यो., पवटी ६, दोलखा		
	विरुवा पोखरीसि.यो., भीनपा ६, दोलखा		
	लाम्चे आहाल पोखरी सि.यो., भुपाफेदा २, दोलखा		
	विरौटा नार्दिङ्ग थोपा सि.यो., जुगु ९, दोलखा		
	खोपुडधारा थोपा सि.यो., खोपाचाँगु ५, दोलखा		
	ढाईखर्क मुलावारी पोखरी सि.यो., भि.न.पा. १, दोलखा		
	रातमाते थोपा सि.यो मालु १, दोलखा		
	धुलाधुले कासी पोखरी सि.यो सुरी २, दोलखा		
	देउराली थोपा सि.यो.,बोच १,२,३, दोलखा		
	छागेखोला थोपा सि.यो., सुनखानी ६, दोलखा		
	काली पोखरी स्प्रिङ्गकलर सि.यो.,शैलुङ्गेधर ६, दोलखा		
	जालपा पोखरी सि.यो., पवटी ९, दोलखा		
	टाउनानी सिमपानी पोखरी सि.यो., भीनपा ३, दोलखा		
	सिमको चौर केदारेश्वर थोपा सि.यो., पवटी ९, दोलखा		
	माल डाँडा पोखरी सि.यो., भि.न.पा.१, दोलखा		
	छागेखोला थोपा सि.यो., बोच ६, दोलखा		
	गोगुलाते सि.यो., पोखरी विगु १ गोगुलाते, दोलखा		
	छिपछिपेको मुहानमा पोखरी सि.यो., भीरकोट ८, दोलखा		
	भालुस्वौरा कार्तिके पोखरी सि.यो., शैलुङ्गेधर ९, दोलखा		
	सिम्बर्क सि.यो., भिनपा १२ -१० हे.), दोलखा		
	कार्तिके पोखरी सि.यो., भिनपा ६ -१० हे.), दोलखा		
	फटकेखोला सि.यो., मेलुङ्ग ६, ७, ८ र ९, दोलखा		
	थापागाँउ सिमधारा सि.यो., घ्याङ्गसुकाठोकर ४, थापागाउँ, दोलखा		
	सातदोबाटो बधशाला भटमासे सि.यो., भि.न.पा. ७, दोलखा		
	गहते थोपा सि.यो.,मेलुङ्ग ६, दोलखा		
	कार्तिके थोपा सि.यो., मेलुङ्ग ९, दोलखा		
	लप्से थोपा सि.यो.,जफे ३, दोलखा		
	छयारे छयारे धट्टे खोला सि.यो., लापीलाङ्ग, दोलखा		
	कामी खोला सि.यो., भी.न.पा. १३, दोलखा		
	वनपाले थोपा सि.यो., भी.न.पा. ८, दोलखा		
३५७१२७	मझौला सिंचाइ आयोजना		
	अ. क्रमागत उपयोजनाहरू		
	झोरखोला सिंचाइ योजना, शैलुङ्गेधर ३ ४ ५	२,५००	
	च्यासेधारी सिंचाइ योजना, घ्याङ्गसुकाठोकर १ देखि ४ (१०० हे.)	३,५१६	
	फुलेक सिंचाइ योजना, जुगु	३,०००	
	काटाकुटी ओखरपोवा सिंचाइ योजना, काटाकुटी ४,५,६,७ (१०० हे.)	५००	
	मिल्ली खोला कुलढुङ्गा सिंचाइ योजना, मेलुङ्ग १ र २	१००	
	सैलुङ्गेधरी डाँडाखर्क सि.यो., डाँडाखर्क १,२,३,४,५,६,९ (२०० हे)	७,०००	
	कात्रे सिंचाइ योजना, कात्रे ३,४,६,८	५,७००	
	निगाले जामुने सिंचाइ योजना, डाडाखर्क ७ (४२ हे.)	४,५००	
	सुन्द्रावती सिंचाइ योजना, सुन्द्रावती र सुनखानी (६० हे.)	२,५००	
	टापुको भिर काउले सिंचाइ योजना, भीमेश्वर न पा ११ काउले	१,०००	
	सिरम्फु सिंचाइ योजना कालिन्चोक २ दोलखा	५००	
	खहरेखोला महादेवस्थान सिंचाइ योजना नाम्दु ८ दोलखा	५००	
	भिरताने सिंचाइ योजना चिलेखा दोलखा	१,०००	
	घट्टेखोला सिंचाइ योजना मागापोवा दोलखा	५००	
	लडकी खोला सिंचाइ योजना भेडुप ४ दोलखा	५००	
	अधेरी खोला सिंचाइ योजना फस्कु २ दोलखा	५००	
	होसिङ्गा सिंचाइ योजना, ठुलो पाताल १,२,३,६,७ दोलखा	२,०००	
	आ) अद्ययनवाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पुरागरी प्राथमिकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	५००	

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	(आ) खमारेखोला किर्नेटार सिंचाइ योजना सहरे ४ दोलखा		
	(आ) बुद्धली सिंचाइ योजना मेदुप दोलखा		
	(आ) ढाडे खोला रातमाटे माझगाँउ सिंचाइ योजना घ्याडसुकाडोकर ७ ८ ९ दोलखा		
	(आ) चोक्टे खोला-रुपथाड खोला सिंचाइ योजना त्रिगु १ देखि ९ दोलखा		
	(आ) बोदले खोला सिंचाइ योजना, डाँडाखर्क, दोलखा		
	(आ) सुलसिङ्ग सुर्के सिंचाइ योजना, लाकुरीडाँडा, दोलखा		
	(आ) मछिलेवा ठूलोखोला भूरुङ्गफेदी सिंचाइ योजना, काटाकुटी २ (१०० हे.), दोलखा		
	(आ) माथिल्लो मिल्ती खोला सिंचाइ योजना, मेलुङ , दोलखा		
	(आ) मादेवस्थान खहरे खोला सिंचाइ योजना नाम्दु ८, दोलखा		
	(आ) पावु भौसिदार सिंचाइ योजना भिमेश्वर न पा २, दोलखा		
	(आ) हात्ती छहरा सिंचाइ योजना, भि.न.पा. १ र ५ देखि १३ (४५० हे.), दोलखा		
	(आ) अघेरी खोला सिं यो, नाम्दु ५-७ सिरुवारी डाडा खेत (६८ हे), दोलखा		
	(आ) काली दह रियाले सिं यो, जसे ७ र ८ (६० हे.), दोलखा		
	(आ) माथिल्लो ठूलो अघेरी खोला सिं यो, पवटी ४ देखी ७ र ९, दोलखा		
	(आ) दुध पोखरी सिंचाइ योजना, (४० हे), दोलखा		
	(आ) बुडुवा खोला सिंचाइ योजना, बुलुङ , दोलखा		
	(आ) सिमखेत आगे सिंचाइ योजना, शैलुङ्गेश्वर ९ घरमघर, दोलखा		
	(आ) तल्लो अघेरी खोला पिपरडाडा सिंचाइ योजना, झुले ९ (४० हे.), दोलखा		
	(आ) उखुवारी काउले सिंचाइ भि.न.पा. ११, दोलखा		
	(आ) चापाखोला सिंचाइ योजना, ठुलोपातल, दोलखा		
	(आ) जुगेखोला क्षे.प.पा.नाम्दु सिंचाइ आयोजना, दोलखा		
	(आ) मालडाँडा भि.न.पा.१ सिंचाइ आयोजना, पाटाटोल, दोलखा		
	(आ) श्याडवा सिंचाइ योजना, लादुक, दोलखा		
	(आ) महाभीर सिंचाइ योजना, दुधपोखरी ३,४,५, दोलखा		
	(आ) माथिल्लो मिल्ती खोला सिंचाइ योजना, मेलुङ, दोलखा		
	(आ) वोत्ले खोला सिंचाइ योजना, काटाकुटी १ देखि ७ सम्म (४५ हे), दोलखा		
	(आ) गोपिखोला सिंचाइ योजना, गैरीमुदी (५० हे.), दोलखा		
	(आ) इड्वा सिंचाइ योजना, बल्म ४,५,७,८,९ (१०० हे.), दोलखा		
	(आ) ग्रेही गाँउ सिंचाइ योजना, हावा ७ (७० हे.), दोलखा		
	(आ) निगाले खोला मुलावारी सिं.यो., मागापौवा, दोलखा		
	(आ) चालिसे शेराखोला नाम्साजोर सिं.यो., सुन्द्रावती, दोलखा		
	(आ) दाहे रोलकुना फुलाउने सिं.यो. सुप्पा क्षमावती ९, दोलखा		
	(आ) विष्णु सिंचाइ योजना घ्याडसुकाडोकर २,३,४,५,६ दोलखा		
	इ) आयोजना पहिचान गर्ने कार्य	१००	
	(इ) भूत छहरा चालिसे कोले काउले सिंचाइ योजना, भि.न.पा. ११ उखुवारी (३०हे.), दोलखा		
	(इ) महादेउ गुहिए कोथेखोला सिंचाइ योजना, भि.न.पा. ११ उखुवारी (३०हे.), दोलखा		
	(इ) अघेरी खोला सिं यो, पवटी ७, दोलखा		
	(इ) डिही चौतारी सिंचाइ योजना, भिमेश्वर न.पा. ९, दोलखा		
	(इ) छहरे खोला सिंचाइ योजना, पवटी ७ (१०५ हे.), दोलखा		
	(इ) खारे खोला तिन दोभान सिंचाइ योजना गौरीमुदी ३, दोलखा		
	(इ) छ्यानेखोला बुस्ती झोलुङ्गे सिंचाइ योजना, भी.न.पा. ६, बुस्ती, दोलखा		
	(इ) लकुरी च्याम्मा सिंचाइ योजना, नाम्दु ४, दोलखा		
	(इ) पौवाखोला सिंचाइ योजना, सुरी ५,६, दोलखा		
	(इ) भुरुङ्गा खोला सिंचाइ योजना, फस्कु ९, दोलखा		
	(इ) रातो छहरा सिंचाइ योजना, फस्कु , दोलखा		
	(इ) पाल्ले खोला सिंचाइ योजना, कालिन्चोक तारेभीर, दोलखा		
	(इ) फड्केखोला सिंचाइ योजना, भेड्पु, दोलखा		
	(इ) कोटके व्रैसाखे छिनके सिंचाइ योजना, बोच, दोलखा		
	(इ) भोटे खेत क्यारीनि माथिल्लो पधेरे सिंचाइ योजना, मेलुङ्ग ४,६, दोलखा		
	(इ) घट्टेखोला सिंचाइ योजना, कात्रे, दोलखा		
	(इ) कुङ्गेल सिंचाइ योजना, लादुक ५, दोलखा		
	(इ) भित्ते खोला ठूलो खोला खहरे खेत सिंचाइ योजना, क्षेत्रया २, दोलखा		
	(इ) नौ सय तल्लो कुलो सिंचाइ योजना, मेलुङ ३ देखि ८, दोलखा		

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	(इ) वतासे खोला कालीदह रैले सिंचाइ योजना, जफे ८, दोलखा		
	(इ) विमकोट वेशी सिंचाइ योजना काभ्रे ९, दोलखा		
	(इ) गैरी जैनालु कुनेधारा सिंचाइ योजना मिर्गो २, दोलखा		
	(इ) ठूला दुडगा सिंचाइ योजना डाँडाखर्क, दोलखा		
३५७१३७	सिंचाइ पुनर्स्थापना आयोजना		
	आ स्विकृत कार्यावधि पूरा भएका योजनाहरुको विस्तृत अध्ययन कार्यगरी सम्भाव्य भएमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने		
	ठुटेखोला लामटार सिंचाइ योजना मालु १ दोलखा		
	यासा घट्टेखोला काभ्रे सिंचाइ योजना काभ्रे ६ र ७ दोलखा		
	खमारेखोला किर्नेटार सिंचाइ योजना, सहर दोलखा		
	सिरम्फु सिंचाइ योजना, कालिन्चोक दोलखा		
	निगालेखोला मुलावारी सिंचाइ योजना मागपोवा दोलखा		
३५७१०९	नदी नियन्त्रण		
	(क) स्थल विशेष गरीने प्रकोप नियन्त्रण कार्यहरू		
	(१) नदी नियन्त्रण कार्यहरू		
	आकस्मिक प्रकोप नियन्त्रण तथा व्यवस्थापन कार्यहरू	४००	
	ठूलो खोला नदि कटान नियन्त्रण, डाँडाखर्क ८ र ९	३५०	
	दोली खोला नियन्त्रण, जफे ८ र ९	३५०	
	छागे खोली नियन्त्रण कार्य, बोच १	३५०	
	लामपाटा खेत र कुलचौर खेतमा मिल्ती खोला तटबन्ध, डाँडाखर्क ७	३००	
	लोकतान्त्रिक प्रा.वि. तटबन्ध नियन्त्रण, ध्यागंसुकोठार ३	५००	
	बोल्दी खोला कोल्चौर खेत नियन्त्रण, डाडाखर्क ३ र ७	३००	
	हुम्लेखोला जिरी बजार संरक्षण, जिरी न.पा. ५	३००	
	आजादी मा.वि. बेरौटा, मेलुङ्ग	२५०	
	खार खोला नियन्त्रण, तिनदोभान, गैरीमुदी गा.वि.स. ३	२५०	
	कुडार फेदी खोला नियन्त्रण, जिरी २, ३ र ८	२५०	
	ढोली खोला नदि नियन्त्रण कार्य, जफे ९	२००	
	बाहने खोला कालिमाटी नियन्त्रण कार्य, भि.न.पा. १२	२००	
	खारे र सुरी खोला नियन्त्रण कार्य, चंबु ६	२००	
	छागे खोला नियन्त्रण कार्य, बोच ३	२००	
	खहरे खोला नियन्त्रण कार्य सिसली, मेलुङ्ग १	२००	
	जोम्सा खोला कमलामाई संरक्षण कार्य, काटाकुटी २	२००	
	अँधेरी खोला र कुखरे खोला नियन्त्रण कार्य, भिरकोट १,२,३ र ४	२००	
	खहरे खोला नियन्त्रण कार्य, बाबरे १	२००	
	आविथान ठाडो खोली नियन्त्रण कार्य, जिरी ३	२००	
	नल्लु खोला नियन्त्रण कार्य, भूषाफेदा १,२,३	२००	
	पिप्ले खोला नियन्त्रण कार्य गौराघर भालुवा घिसिङ, क्षेत्रपा २	२००	
	लेदे खोला नियन्त्रण कार्य, लखनपुर ५	२००	
	(२) पहिरो ब्यबस्थापन कार्यहरू		
	आलाडाँडा खानेपानी पहिरो नियन्त्रण, काभ्रे ६	३२५	
	चण्डीखोला बीच पहिरो नियन्त्रण, बडा नं. ३ र ५	३२५	
	डाडावारी पहिरो नियन्त्रण, डाडाखर्क ३, जामुने पाल्ले	३००	
	आजादी मा.वि. पहिरो नियन्त्रण, बेरौटा, मेलुङ्ग बुद्ध	४००	
	डाँडागाउँ पहिरो नियन्त्रण, मालु गा.वि.स. डाँडा गाउँ ५	३००	
	छागे खोली पहिरो नियन्त्रण, बोच १	३००	
	निगाले पहिरो नियन्त्रण, मागपोवा ७	२००	
	सिंगटी बजार पहिरो संरक्षण, लादु गा.वि.स.	२५०	
	बाँसबोटे पहिरो नियन्त्रण, भिरकोट ९	२००	
	जित गंगा डोल्मा छयोरतिन गुम्बा संरक्षण, दुधपोखरी ५	२२५	
	चर्नावती नि.मा.वि. संरक्षण कार्य, ध्याङसुकाठोकर	१७५	
	भिमेश्वर नि.मा.वि. र उपस्वास्थ्य चाँकी पहिरो संरक्षण कार्य, भिरकोट ३	२००	
	(ख) आपतकालिन तथा बाढी पहिरो पुनः स्थापन कार्यहरू	८००	
	(ग) बिनासकारी भूकम्पबाट प्रभावित जिल्लाहरूमा पुनः निर्माण विशेष कार्यक्रम	३७००	
३५७१३१	बस्ति/टार बजार संरक्षण कार्यहरू, इन्द्रावती नगर करिडोर आयोजना समेत		
	(क) बस्ति/टार बजार संरक्षण कार्यहरू		

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	टांसी फुलसेलिंग तामागं गुम्बा संरक्षण, ध्याडसुखाठोकर ८	३००	
	ढुङ्गे खोला जिरि बजार संरक्षण, गिरि ५	१५०	
	चरङ्गे खोला बोच बस्ती संरक्षण, बोच १	१५०	
	महेन्द्रदोय मा.वि. वरपर बस्ती संरक्षण, भि.न.पा. ८	१५०	
	जुके पानी खेल्सी बस्ति संरक्षण, लामीडाँडा-३ र ४	१५०	
	फस्क भिमेश्वर संरक्षण त्रिवेणी, भि.न.पा. ६	१५०	
	नारायणी उ.मा.वि.संरक्षण कार्य, भिरकोट ९	१५०	
			९५,१२६

जिल्ला : सिन्धुपाल्चोक

(रु. हजारमा)

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
३५७०१४	सिंचाइ विकास डिभिजन तथा सब-डिभिजनहरू	७९६	
३५७१०८	समुदाय व्यवस्थित सिंचित कृषि क्षेत्र आयोजना - अतिरिक्त सहयोग		
	अ क्रमागत उपयोजनाहरू		
	सिंचाइ विकास डिभिजन, सिन्धुपाल्चोक	६१०	
	इचोक सि.यो. इचोक ३,४,५ (१०० हे), सिन्धुपाल्चोक	६,०००	
	अधिकारीटार सि.यो. भिमटार १ (६० हे), सिन्धुपाल्चोक	९,७५०	
	सरस्वती खोला सि.यो. भिमटार २,५,६,७,८ (४३ हे), सिन्धुपाल्चोक	५,०००	
	आ स्वीकृत कार्यावधि पूरा भएका योजनाहरूको विस्तृत अध्ययन कार्यगरी सम्भाव्य भएमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने		
	आ. थाङ्पालघाप सिंचाइ उपआयोजना, थाङ्पाल घाप २,३,४, सिन्धुपाल्चोक		
	आ. निन्जेल सिंचाइ उपआयोजना, ठूलो धादिङ्ग, सिन्धुपाल्चोक		
	आ. गुञ्जखोला, बडरो सिंचाइ योजना, सेलाङ, सिन्धुपाल्चोक		
	आ. क्यामूने मुहान माझ कुलो सिंचाइ उपआयोजना, शिखरपुर, सिन्धुपाल्चोक		
	इ आयोजना पहिचान गर्ने कार्य (अनुगमन तथा मूल्याङ्कन) Screening, Scheme Verification तथा subproject Management Unit (SMU) क्रियाकलाप समेत		
	इ. अँधेरी खोला सिंचाइ उपआयोजना, विरौटे, लगाचें, सिन्धुपाल्चोक		
	इ. गरहौँउ घट्टा सिंचाइ उपआयोजना, ज्यामिरे ६,८, सिन्धुपाल्चोक		
	इ. मन्टासे सिंचाइ उपआयोजना, दुवाचौर ७,८,९, सिन्धुपाल्चोक		
	इ. लिसान्खु सिंचाइ उपआयोजना, लिसान्खु १,२,४, सिन्धुपाल्चोक		
	इ. पखार खोला सिंचाइ उपआयोजना, थुम्पखार, सिन्धुपाल्चोक		
	इ. लमु खोला सिंचाइ उपआयोजना, बराम्ची ७,९, सिन्धुपाल्चोक		
३५७११८	मर्मत संभार आयोजनाहरू		
	क) कृषक व्यवस्थित सिंचाइ प्रणालीहरू (FMIS)		
	सानो कुलो सि. प्र. भोटेचौर ४ सिन्धुपाल्चोक -मर्मत	१००	
	गुन्सा महभौर खोला सि. प्र. गुन्सा सिन्धुपाल्चोक -मर्मत	१००	
	मुलकुलो सि. प्र. भोटेचौर १ सिन्धुपाल्चोक -मर्मत	१००	
	न्यौपानेटार सि. प्र. भिमटार १ सिन्धुपाल्चोक -मर्मत	१००	
	बेलावती फाँट सि. प्र. यमुनाडाँडा -३, सिन्धुपाल्चोक	१५०	
	कटुवा देखि अर्चले खहरे सि. प्र. पाल्चोक-२, सिन्धुपाल्चोक	१५०	
	कार्तिके खोला सि. प्र., थुम्पाखर-१, सिन्धुपाल्चोक	१५०	
	सिमखेत सि. प्र., थुम्पाखर-३, सिन्धुपाल्चोक	१५०	
	सुन खोला सि. प्र., पाडताड, सिन्धुपाल्चोक	१५०	
	तिप्लीङ खोला सिंचाइ प्रणाली, चौतारा ६, सिन्धुपाल्चोक	२५०	
	सिपानी फाँट सि. प्र., चौतारा-६, सिन्धुपाल्चोक	१५०	
	भुसीखोला खमारे वेसी सि.प्र., ठोकर्पा, सिन्धुपाल्चोक	२५०	
	ढाडवेसी सिंचाइ प्रणाली, फटकसिला ८, सिन्धुपाल्चोक	४००	
	कैजले धारा सि. प्र., बाहीबिसे-५, सिन्धुपाल्चोक	१५०	
	सेरा वेसी सिंचाइ प्रणाली, वतासे २, सिन्धुपाल्चोक	५००	
	तल्लो खहरे सिंचाइ प्रणाली, कर्थकली बुदेपा, सिन्धुपाल्चोक	३००	
	खहरे खोला सिंचाइ प्रणाली, कैडले यमुनाडाँडा ३, सिन्धुपाल्चोक	२००	
	ज्यामिरचोटे आले सिंचाइ प्रणाली, कालिका ९, सिन्धुपाल्चोक	२००	
	बाहुरे फाँट सिंचाइ प्रणाली, महाकाल १, सिन्धुपाल्चोक	२००	
	सातविसे सिंचाइ प्रणाली, फटकसिला ३, सिन्धुपाल्चोक	२००	
	ठुलो धारा फरन्डे सिंचाइ प्रणाली, कालिका ९, सिन्धुपाल्चोक	१५०	

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	गोलमाथान एकलेवेसी सि. प्र., मानेस्मटा-९, सिन्धुपाल्चोक	१५०	
	सिसेनी खोला कोलढुङ्गा डाँडा सि. प्र., थम्पाखर-८, सिन्धुपाल्चोक	१५०	
	पेङगल खोला पाकनीटाट सि. प्र. सुनखानी-२,३, सिन्धुपाल्चोक	१५०	
	तल्लो खहरे बुधेपा सिंचाइ प्रणाली, कर्ठली ३, सिन्धुपाल्चोक	२५०	
	घ) एकिकृत बाली तथा जल व्यवस्थापन कार्यक्रम		
	रिपेनी ढोटार सिंचाइ प्रणाली, सिन्धुपाल्चोक	८,०५०	
३५७१२६	नयाँ प्रविधिमा आधारित सिंचाइ आयोजना		
	अ) क्रमागत उपयोजनाहरू		
	देविडाडा सिंचाइ योजना, फुलपिडकट्टी ६ (२०हे.)	९००	
	भज्याङ थोपा सिंचाइ योजना, ढकालखहरे, बाँसवारी १ (२०हे.)	३००	
	केकाराम सिंचाइ योजना, भोटसिपा २, सि.पा (१५हे.)	३५०	
	काफलटार सुबेदिटार न.प्र.सिंचाइ योजना, फटकशिला-५ (१०हे.)	५००	
	ठोटनीखोला न.प्र.यो., भोटेचौर ९ (१०हे.)	५००	
	नौतले थोपा सिंचाइ योजना, पालचोक ३ (१२हे.)	७५०	
	बलेफी लिफ्ट सिंचाइ योजना, जलविरे ४ (२०हे.)	३००	
	देवि डाँडा न.प्र.सि.यो. बाह्रविसे-२, सिन्धुपाल्चोक १२हे.	५००	
	खोले डाडा प्लाष्टिक पोखरी, धुमथाङ्ग ६, सिन्धुपाल्चोक	२००	
	मानेधारा सि.यो, बाह्रविसे, सिन्धुपाल्चोक	५००	
	मजुवा भिमटार इनद्रवती लिफ्ट सिंचाइ, ज्याम्दी ३, सिन्धुपाल्चोक	३००	
	भुमस्थान लिफ्ट सिंचाइ योजना मे ने पा ९ थाक्ले सिन्धुपाल्चोक	३००	
	आ) अद्ययन बाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पूरा गरि		
	प्रथमीकताको आधारमा कार्यन्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने		
	ठुलो पधेरो सिंचाइ अयोजना, बाह्रविसे ३, सिन्धुपाल्चोक		
	बोगटी घट्टपाड सि.यो., ठुलोपाखर, सिन्धुपाल्चोक		
	भण्डारी टोल पोखरी सि.यो., थुम्पाखर, सिन्धुपाल्चोक		
	सोती बगर हाडी खोला, थाङपालघाप ५,८ (२०हे) सिन्धुपाल्चोक		
	भिरकुना, जितपुर २,३ (१५हे) सिन्धुपाल्चोक		
	मोहोले डिही सिंचाइ योजना, फटकशिला, सिन्धुपाल्चोक		
	धान्चेल कुलो सि.यो., कुभिन्डे, सिन्धुपाल्चोक		
	बगौचा दनुकार टोल, दोभानटार,२ (१९हे), सिन्धुपाल्चोक		
	भट्टेराच्चे सि.यो राम्चे, सिन्धुपाल्चोक		
	सिम्बु सिं डाँडा गाँउ सि.यो.,फुल्पिङडाँडा, सिन्धुपाल्चोक		
	डडुवा सि।यो., मेलम्ची ४, (२५हे), सिन्धुपाल्चोक		
	भोटसिपा गा.वि.स. रानीओडार मुहान सिंचाइ टयाइकी निर्माण, सिन्धुपाल्चोक		
	तिम्बु पोखरी सि.यो., हेलम्बु ८, सिन्धुपाल्चोक		
	खाल्टे छिपीगाँउ सिंचाइ योजना, सिन्धुपाल्चोक		
	जधारे सि.यो., फुल्पीडाँडा ६, सिन्धुपाल्चोक		
	ओखले बडरे सि.यो., मांखा, सिन्धुपाल्चोक		
	लाङखोला नारायणस्थान, फुल्पीडकट्ट ८, सिन्धुपाल्चोक		
	धान्से खोला पोखरी सि.यो., कुबिडे छाप ५, पराजुली टोल, सिन्धुपाल्चोक		
	खोले डाँडा प्लाष्टिक पोखरी सि.यो., धुम्धाङ्ग ६, सिन्धुपाल्चोक		
	उनीचौर तल्लोगाँउ पोखरी सि.यो., फुल्पीडकट्टि ८, सिन्धुपाल्चोक		
३५७१२७	मझौला सिंचाइ आयोजना		
	अ. क्रमागत उपयोजनाहरू		
	टेकनपुर तौथली सिंचाइ योजना, टेकनपुर र तौथली (२२५ हे.)	४,५२५	
	खामदल खोला बाह्रविसे सिं यो, बाह्रविसे र कर्थली	५०	
	ढकाल खहरे सिंचाइ योजना, बाँसवारी ७ (१०० हे.)	८,२००	
	चुचेढुंगा सिंचाइ योजना, बाँसखर्क ९, खनालगाउ	८,८१०	
	तल्लो लामपाते राणेश वेशी सिंचाइ योजना, कदमबास ४	२,५७५	
	बोक्से खोला अर्चले झोलुङ्गे सिंचाइ योजना, जलविरे, फुल्पीडकोट (१०० हे.)	१०,१७९	
	छ्याली खोला सिंचाइ योजना, गोल्छे १	२,९७५	
	सियाँले खोला सिंचाइ योजना, यमुनाडाँडा ३	१००	
	पाल्ते खोला डल्ल्याङ्ग सिंचाइ योजना, ज्यामिरे ७,८	२,१००	
	गहते खोला डाँडाखेत सिंचाइ योजना कालिका ५	५००	
	बाह्रविसे सिंचाइ योजना बाह्रबसे १ २ ४ सिन्धुपाल्चोक	३,०००	
	पिंगला खोला ढुगे साँघु सेरा खेत सिंचाइ योजना सुनखानी ३ सिन्धुपाल्चोक	५००	

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	घट्टकुलो जुङ्गेपानी माङ्गखा सिंचाइ योजना सिन्धुपाल्चोक	५००	
	चौरी खोला सिंचाइ योजना अत्तरपुर १ देखि ७ (६० हे) सिन्धुपाल्चोक	५००	
	आ) अध्ययनबाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पुरागरी	५००	
	प्राथमिकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने		
	(आ) लाम खोला माने डाँडा सिंचाइ योजना, फुलिङकट्टी ७ सिन्धुपाल्चोक		
	(आ) बेलावती सिंचाइ योजना यमुनाडाँडा ३ सिन्धुपाल्चोक		
	(आ) दमै खोली सिंचाइ योजना मेलम्ची ११ चौलागाइ तिवारी सुवेदी गाँउ, सिन्धुपाल्चोक		
	(आ) कैजले धारा सिंचाइ योजना बाह्रविसे ५ सिन्धुपाल्चोक		
	(आ) ठूलाखेत सिंचाइ योजना ठोकर्पा ७ ६ ५ ४ २ सिन्धुपाल्चोक		
	(आ) डुम्का चालिसे शेराफाँट सिंचाइ योजना, सुनखानी ३, (१२० हे.), सिन्धुपाल्चोक		
	(आ) अधेरी खोला सिंचाइ योजना, लागाचें (२५ हे), सिन्धुपाल्चोक		
	(आ) झियाडी खोला सिंचाइ योजना, शिरुवारी (३५ हे), सिन्धुपाल्चोक		
	(आ) छलछलु टौथली सिंचाइ योजना, सिन्धुपाल्चोक		
	(आ) बेशिफाँट बसेरि फाँट सिंचाइ योजना, मान्खा, सिन्धुपाल्चोक		
	(आ) ठुलो खोला सि.यो. सिपापोखरे १,२,३,४, सिन्धुपाल्चोक		
	(आ) काली रुम्टी रयाले सिंचाइ योजना, सिन्धुकोट ६,७ (५० हे), सिन्धुपाल्चोक		
	(आ) गोयवन काभ्रेवेशी सि.यो कर्थली २,३, सिन्धुपाल्चोक		
	(आ) थाङपालघाप सि.यो. थाङपालघाप २,३ र ४, सिन्धुपाल्चोक		
	(आ) शेरावानीटार सि.यो., बतासे-२, सिन्धुपाल्चोक		
	(आ) टारुकेफाट सिं यो. पटकसिल, ७,८,९ (३० हे.), सिन्धुपाल्चोक		
	(आ) अधेरी खोला कार्कीटार सिंचाइ योजना, साँगाचोक, सिन्धुपाल्चोक		
	(आ) डुटे खाल्टे सिंचाइ योजना, गोल्चे ६,७ (८० हे.), सिन्धुपाल्चोक		
	(आ) खरे खोला मिन्दु मारो खोला सिं यो. पाङताङ (७५ हे.), सिन्धुपाल्चोक		
	(आ) लमु खोला मालखोसरया चनौटे ९,७ सिं यो. (५० हे.), सिन्धुपाल्चोक		
	(आ) निञ्जेल सिंचाइ योजना, ठूलो धादिङ २ (४७ हे.), सिन्धुपाल्चोक		
	(आ) टुङगाथली सिंचाइ योजना, घोरथली ६,७,८,९ (९० हे.), सिन्धुपाल्चोक		
	(आ) सिस्नेरी रातो ढुंगा तल्ला गाउ विञ्जल ८ (१५५ हे.), सिन्धुपाल्चोक		
	(आ) भुमेश्वरी सिंचाइ योजना, सुनखानी १,२,३ (५० हे.), सिन्धुपाल्चोक		
	(आ) भालु खोप सिंचाइ योजना, ठुम्पाखोर ३, सिन्धुपाल्चोक		
	(आ) धनेश्वर काउले सिंचाइ योजना, थुम्पाखर, सिन्धुपाल्चोक		
	(आ) दादी खोला लिटि मुहान तामाङ्ग वस्ती ५, सिन्धुपाल्चोक		
	(आ) मुसुरे चारघरे जामुने टारीफाट सिंचाइ योजना, वाडेगाउ ४, धुसेनी, सिन्धुपाल्चोक		
	(आ) महभिर खोला मुहान सिंचाइ योजना, गुन्सा १ देखि ९, सिन्धुपाल्चोक		
	(आ) खोपखोला जामुने खेत सिंचाइ योजना ठोकर्पा, सिन्धुपाल्चोक		
	(आ) देवीथान धारा सिंचाइ योजना बाह्रविसे २, सिन्धुपाल्चोक		
	(आ) कार्तिके खोला सिंचाइ योजना थुम्पाखर १, सिन्धुपाल्चोक		
	(आ) ग्राडमाड सिंचाइ योजना बासखर्क ७ ८, सिन्धुपाल्चोक		
	(आ) कमलादेवी सिंचाइ योजना कर्थली ३ ६ ९ र बरावेशी, सिन्धुपाल्चोक		
	इ) आयोजना पहिचान गर्ने कार्य	१००	
	(इ) मुलकुलो सिं यो. पटकसिल, २ (४० हे.), सिन्धुपाल्चोक		
	(इ) लिकुवा खोला सिंचाइ योजना, कदम्बास, सिन्धुपाल्चोक		
	(इ) गोलमाथान एक्लेवेशी सिंचाइ योजना, मानेधारा ९, सिन्धुपाल्चोक		
	(इ) लामखोला मानेडाँडा सिंचाइ योजना फूलपिङ्गकट्टी, सिन्धुपाल्चोक		
	(इ) मेलम्चीखोला आकाशेपुलमुहान इचोक सिंचाइ योजना, इचोक ३,५, सिन्धुपाल्चोक		
	(इ) कुडुखोला पाल्चोक सिंचाइ योजना, पाल्चोक ३ देखि ७, सिन्धुपाल्चोक		
	(इ) टापुभंगालो सुकाठोकर सिं. यो. सुकाठोकर, सिन्धुपाल्चोक		
	(इ) कुकुरगोडे राम्चे सिंचाइ, सिन्धुपाल्चोक		
	(इ) भुखोला सिंचाइ, वरुवा ३ र ४, सिन्धुपाल्चोक		
	(इ) बसेरी सिंचाइ योजना कर्थली, सिन्धुपाल्चोक		
	(इ) खाड्पा देवी सि यो. बाँडेगाँउ ३,४, सिन्धुपाल्चोक		
	(इ) पुन्छार कुलो सि.यो फात्रे, दनुवार, तिपेनी ९, सिन्धुपाल्चोक		
	(इ) रचने ठुलो पाखर सि.यो थुम्पाखर., सिन्धुपाल्चोक		

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	(इ) लिनीखोला मुसुरीवेशी सिंचाइ योजना, पिस्कर, सिन्धुपाल्चोक		
	(इ) चोटेरे खोला सि.यो. गुम्ना २,३, सिन्धुपाल्चोक		
	(इ) ठाडोखोला सि.या. ठुलोधादीङ्ग, सिन्धुपाल्चोक		
	(इ) बोगटी घट्टपाङ कुलबु सि.यो., ठुलोपाखर, सिन्धुपाल्चोक		
	(इ) कातु ग्युमराङ सि.यो बासरैखर्क ७,८,९, सिन्धुपाल्चोक		
	(इ) साम्बोटे सिंचाइ योजना, बराम्ची २, ४, ५ सिन्धुपाल्चोक		
	(इ) हाँडि खोला मुहन सेती बगर थाङपालघाप ५,८, सिन्धुपाल्चोक		
	(इ) ठुलो खोला धुस्लुङ्ग सिंचाइ योजना, बतासे, सिन्धुपाल्चोक		
	(इ) लुकुवाखोला सि.यो. , घोरथली ३, सिन्धुपाल्चोक		
	(इ) लामखोला मानेडाँडा सिंचाइ योजना फूलपिङकट्टी, सिन्धुपाल्चोक		
	(इ) ढिकुरेडाँडा सि.यो. थाङपालघाप, सिन्धुपाल्चोक		
	(इ) रानी ओडार सि.यो. भोटसिपा ३, सिन्धुपाल्चोक		
	(इ) आरुचोटे सि.यो ढाङखोला, सिन्धुपाल्चोक		
	(इ) लप्सी खोल सि.यो भोटसिपा १, सिन्धुपाल्चोक		
	(इ) लुकुङ खोला सि.यो. बाँसखर्क ३, सिन्धुपाल्चोक		
	(इ) झोरा रानीटार सिंचाइ योजना, बतासे, सिन्धुपाल्चोक		
	(इ) सिस्ने खोला सिंचाइ योजना, भिमटार, सिन्धुपाल्चोक		
	(इ) झारेखोला सिंचाइ योजना, साँगाचोक १, सिन्धुपाल्चोक		
	(इ) लाम खोला मानेडाँडा सिंचाइ योजना, फुलपिङ, सिन्धुपाल्चोक		
	(इ) अघेरी खोला एकलेवेशी सिंचाइ योजना मोधौरा ९, सिन्धुपाल्चोक		
	(इ) काङबालुङ खोला सिंचाइ योजना हगाम ७ ८ ९, सिन्धुपाल्चोक		
	(इ) डुडे खोला ढोडेनीखेत सिंचाइ योजना इचोक ३, सिन्धुपाल्चोक		
	(इ) लामाखवला मानेडाँडा सिंचाइ योजना फुलपिङ्ग, सिन्धुपाल्चोक		
	(इ) सुकदल खोला सिंचाइ योजना धुस्कन २ र पिस्कोर, सिन्धुपाल्चोक		
	(इ) पल्लो भांगे सिंचाइ योजना भोटेचौर २, सिन्धुपाल्चोक		
	(इ) सिन्धुकोट सिंचाइ योजना सिन्धुकोट ६, ३ र २ , सिन्धुपाल्चोक		
३५७१३७	सिंचाइ पुनर्स्थापना आयोजना		
	आ स्विकृत कार्यविधि पूरा भएका योजनाहरुको विस्तृत अध्ययन कार्यगरी सम्भाव्य भएमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने		
	बेनाबतिफाँट सिंचाइ योजना यमुनाडाँडा ३ सिन्धुपाल्चोक		
	कार्तिक सिंचाइ योजना थुम्पाखर १ सिन्धुपाल्चोक		
	बाह्रविसे सिंचाइ योजना बाह्रविसे सिन्धुपाल्चोक		
	घट्टेकुला जुगेपानि सिंचाइ योजना मांखा ९ सिन्धुपाल्चोक		
	कोइरालाटार सिंचाइ योजना बाँडगाउ ६ सिन्धुपाल्चोक		
	ठुलोखोला सिंचाइ योजना टोकर्पा ७ ६ ५ ४ र २ सम्म टोकर्पा सिन्धुपाल्चोक		
	नुवारखोला मेलम्चीटार सिंचाइ योजना, सिन्धुपाल्चोक		
	नुर्वु गाँउ सिंचाइ योजना, हेलम्बु १ सिन्धुपाल्चोक		
३५७१०९	नदी नियन्त्रण		
	(क) स्थल विशेष गरीने प्रकोप नियन्त्रण कार्यहरू		
	(१) नदी नियन्त्रण कार्यहरू		
	आकस्मिक प्रकोप नियन्त्रण तथा व्यवस्थापन कार्यहरू	१५०	
	धाकै खोला नियन्त्रण, बतासे २,	३००	
	बलेफी खोला नियन्त्रण, बतासे २	३००	
	खमारे खोला नियन्त्रण, जल्बरे २	३००	
	भोटेकोसी नदी नियन्त्रण, बाह्रविसे ८	३००	
	सुनकोसी नदि नियन्त्रण, जुरे मांखा १	३००	
	सितेनी खोला नियन्त्रण, मेलम्ची १४	३००	
	ग्यालथुङ्गखोला नियन्त्रण, महाकाल १, बाह्रमुरेफाँट	३००	
	ढाङखोला नदी नियन्त्रण, मेलम्ची ११, खडकशिला	३००	
	बागमरा नदी नियन्त्रण, बारेगाउ ६	३००	
	आँपघारी फाँट नैरी विसौनी पहिरो नियन्त्रण कार्य, देवपुर ४	३००	
	बोढगाउँ नदी कटान नियन्त्रण, भिमटार १ र ९	३००	
	माछे खोला नियन्त्रण, चौतारा ९ ठूलो सिरूवारी ५	२५०	
	ढाङ खोला नियन्त्रण, घट्टबगर फाँट र जुरेरी फाँट संरक्षण, फतकशिला ८	३००	
	मेलम्ची नदी नियन्त्रण, फटकशिला, पशुपती सम्भार	२५०	
	सियाँले खोला मास थुम्का देविटार २	२००	

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	डिसङ्ग खोला नियन्त्रण, गुन्सा गा.वि.स. ४, ५, ७ र ८	२००	
	पन्चाली घट्टे खोला नियन्त्रण, ठुलो धादिङ्ग २ र ४	२००	
	मेलम्ची नदी नियन्त्रण (तालमराङ्ग दोभान), मेलम्ची ९	२००	
	नागेश्वरी बाढी पहिरो रोकथाम, मेलम्ची न.पा. २, तालामराङ्ग	२००	
	ठुलोखेत संरक्षण, फोदेखेत ३	२००	
	छेपारे खोला नदी नियन्त्रण, गुन्सा	१५०	
	ढाड खोला नियन्त्रण, घट्टेबगर र जुरेलीफाट, मेलम्ची ११	२००	
	थाम्राङ टोल पहिरो नियन्त्रण, बासखर्क ६	२००	
	(२) पहिरो व्यवस्थापन कार्यहरू		
	कल्लाबारी पहिरो नियन्त्रण, थुम्पाखर १	३७५	
	छयाङसिङ पहिरो नियन्त्रण, लिस्ती ३	१७५	
	कल्लेरी पहिरो नियन्त्रण, गाती १	१७५	
	महेन्द्रोदय उच्च मा.वि. पहिरो नियन्त्रण, थुम्पाखर ५	१७५	
	सिदीनी खोला पहिरो नियन्त्रण, मेलम्ची १४	१७५	
	सिमखेत पहिरो नियन्त्रण, थुम्पाखर ३	२५०	
	खोला खर्क पहिरो नियन्त्रण, सुनखानी ९	१७५	
	पहिरो नियन्त्रण, मेलम्ची बजार पुलमुनी, मेलम्ची गा.वि.स. ६	२००	
	सिमाङ्ग पहिरो नियन्त्रण, ठुलो धादिङ्ग १ र ४	२००	
	ओखर बोटे पहिरो नियन्त्रण, राञ्चे १, ४, ५	२००	
	मेलाम्सी बजार पुल मुनी पहिरो नियन्त्रण, मेलाम्ची ६	२००	
	सिन्धुखोला नियन्त्रण कार्य, नुवारबगर, भोटेचौर २	२००	
	ढाँडखोला नियन्त्रण कार्य, ढाँडवेसी, फटकसिला ८	१५०	
	खमारे पहिरो नियन्त्रण, बराम्ची १	१५०	
	ग्याल्युमखोला नियन्त्रण कार्य, ग्याल्युम, बाह्रमुरे	२००	
	गराङ्ग गुरूङ्ग पहिरो नियन्त्रण, फुल्पिङ्गकट्टी ७	२००	
	(ख) गुरूयोजनामा आधारित नदी नियन्त्रण कार्यहरू		
	बलेफी नदी नियन्त्रण योजना (जलबिरे)	४०००	
	(ग) आपतकालिन तथा बाढी पहिरो पुनः स्थापन कार्यहरू	६००	
	(घ) बाढी पहीरो पुनः निर्माण विशेष कार्यक्रम		
	बिभिन्न नदीहरू तथा पहिरोहरू नियन्त्रण कार्य	५०००	
	(ङ) बिनासकारी भूकम्पबाट प्रभावित जिल्लाहरूमा पुनः निर्माण विशेष कार्यक्रम	३७००	
३५७१३१	बस्ति/टार बजार संरक्षण कार्यहरू, इन्द्रावती बगर करिडोर आयोजना समेत		
	(क) बस्ति/टार बजार संरक्षण कार्यहरू		
	थुम्पाखर गा.वि.स. भवन संरक्षण, थुम्पाखर ५	१५०	
	बाह्रविसे बजार संरक्षण, बाह्रविसे ९	३५०	
	तिम्बुबजार संरक्षण, हेलम्बु	१५०	
	दिवासिसु स्याहार प्रा.वि.संरक्षण, थुम्पाखर ४	१५०	
	लट्टेश्वर महादेव मन्दिर संरक्षण, थुम्पाखर ३	१२५	
	महिला तथा बालबालिका कार्यालय तथा बस्ती संरक्षण, चौतारा ३	१२५	
	तिपेनी बजार संरक्षण, भोटेनामलाङ	१५०	
	(ख) इन्द्रावती बगर करिडोर आयोजना	५०००	
			११४,४२०

जिल्ला : रसुवा

(रु. हजारमा)

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
३५७०१४	सिंचाइ विकास डिभिजन तथा सब-डिभिजनहरू	७९२	
३५७१०८	समुदाय व्यवस्थित सिंचित कृषि क्षेत्र आयोजना - अतिरिक्त सहयोग		
	अ क्रमागत उपयोजनाहरू		
	सिंचाइ विकास सब-डिभिजन, रसुवा	२५०	
	माहाघार सि.यो. लहरेपौवा ६,४,५ (६२ हे), रसुवा	६,६२०	
	आ स्वीकृत कार्यावधि पूरा भएका योजनाहरूको विस्तृत अध्ययन कार्यगरी सम्भाव्य		
	भएमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने		
	आ, फापचेत सिंचाइ उपआयोजना, सरमथली ५ र ६, रसुवा		

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	इ आयोजना पहिचान गर्ने कार्य (अनुगमन तथा मूल्याङ्कन) Screening, Scheme Verification तथा subproject Management Unit (SMU) क्रियाकलाप समेत		
	इ. साले खोला सि.यो. डाँडागाउँ (१०५ हे), रसुवा		
	इ. ठूलो भोले सि.यो. भोले गा.वि.स., रसुवा		
३५७११८	मर्मत संभार आयोजनाहरू		
	क) कृषक व्यवस्थित सिंचाइ प्रणालीहरू (FMIS)		
	सांघी खोला भालु डाँडा भोले सि.प्र., धैबुङ-२, रसुवा	२००	
	जमरी काभ्रे खोला भनिगाउँ सि. प्र., लहरेपौवा-४, रसुवा	१५०	
	करुनीया पुलदेखि कामदेइ सम्म सिंचाइ मर्मत, रसुवा	१५०	
	गतलाड सि. प्र., गतलाड, रसुवा	१५०	
	कोलडाडा सि.प्र., भोले-७, रसुवा	१५०	
३५७१२६	नयाँ प्रविधिमा आधारित सिंचाइ आयोजना		
	अ) क्रमागत उपयोजनाहरू		
	साँघीखोला भोले चैठारी सिंचाइ योजना, धैबुङ-२ (६हे.)	२००	
	पँधेरे खोल्सा थोपा सिंचाइ योजना, भोले ६ (१०हे.)	५००	
	काप्रेखोला मुहान वनुवा चौकीटार थोपा सि. लहरेपौवा ३ (२१हे.)	१०००	
	शुभ बिहानी थोपा सिंचाइ योजना, भोले ९ (१०हे.)	१०००	
	सिम्ले खोला मुहानगरि गौरावारी थोपा सि.यो., धैबुङ (१०हे.)	९५०	
	धोबीखोला मुहानगरी तारुके बेलचौर थो.सि.यो., धैबुङ २(२६हे.)	८००	
	डाडाघरे पशुपती खोला थो.सि.यो. लहरेपौवा २, (२५हे.)	५००	
	बडहरे थो.सि.यो., भोले ७ (१०हे.)	५००	
	आ) अध्ययन वाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पूरा गरि प्रथमिकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने		
	हात्तीवाघने गैरीगाउ सिंचाइ योजना, रसुवा		
	मइतेवा थोपा सि.यो.,यासर् (२५हे) ,रसुवा		
	उब्लेखोला थोपा सि.यो., यासर् (२५हे),रसुवा		
	रयामदाने डाँडागाउँ थोपा सि.यो., भोले ८,रसुवा		
	पातले रातमाटे थोपा सि.यो., धैबुङ २ (२५हे), रसुवा		
	गिद्रेखोला मुहानगरि धुसेनि थोपा सि.यो., भोले, रसुवा		
	चौकीटार थोपा सिंचाइ योजना, लहरेपौवा ३, रसुवा		
	धोबिखोला इन्द्रायणी छार्थी भदौरे थोपा सि.यो.,भोले ८ र ९, रसुवा		
	उत्तिसघारी थोपा सि.यो.,भोले २,३ (२५हे),रसुवा		
	अंधेरी खोला सि.यो., रसुवा		
	जलाकिनी छांगा तिलचौर सि.यो.,, रसुवा		
	सिमलफेद मूल मुहान धोबीखोला सि.यो.,, रसुवा		
३५७१२७	मझौला सिंचाइ आयोजना		
	अ. क्रमागत उपयोजनाहरू		
	पुङ्खोला मन्दुचेत सिंचाइ योजना, सरमथली (६५ हे.)	३,५००	
	दनुस्वारा सिंचाइ योजना, सरमथली २, (४५ हे)	२,०००	
	मान्से खोला मुहान गरी ठूलो भोले सिंचाइ योजना भोले	६,०००	
	शिचोङ्ग खोला सिंचाइ योजना, थार्था र सरमथली (११४ हे)	१,०००	
	आ) अध्ययनवाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पूरा गरि प्राथमिकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	५००	
	(आ) बोगटी टार सिंचाइ योजना, लहरे पौवा र भोले (५६ हे.), रसुवा		
	(आ) पाटीखर्क सिंचाइ योजना, सरमथली ६ (३० हे.), रसुवा		
	(आ) मचेत खोला सिंचाइ योजना, रसुवा		
	(आ) पहेरेखोला पातल सि.यो. लहरे पोहा ३, रसुवा		
	(आ) हात्तीवाघने मुहान गैरीगाउ सिंचाइ योजना, रसुवा		
	(आ) भोले सिंचाइ योजना धैबुङ २ (६५हे), रसुवा		
	(आ) बडरे रानीटार कोलडाडा सिंचाइ योजना, भोले-७, रसुवा		
	(आ) घट्टेखोला गैरीही गाउ सिंचाइ योजना, रसुवा		
	(आ) साङ्गलेखोला सिंचाइ प्रणाली, रसुवा		
	(आ) फामचेत सिंचाइ योजना, सरमथली ७ (६० हे), रसुवा		
	(आ) गोल्जुङ्ग सिंचाइ प्रणाली, रसुवा		
	(आ) बेलक्यु खोला सिंचाइ योजना, सरमथली ५,६, रसुवा		

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	इ) आयोजना पहिचान गर्ने कार्य	१००	
	(इ) बोगटीटार सिंचाइ प्रणाली, रसुवा		
	(इ) धुमन सिंचाइ प्रणाली, रसुवा		
	(इ) सिप्चोङ्ग खोला सिंचाइ प्रणाली, रसुवा		
	(इ) लामासोति मुहान गरी कुडुल्ले सिम्ले सि. यो. बोगटिरि देखि चौकिटार सम्म		
	(इ) सरमथली सिंचाइ योजना, सरमथली यासाँ, रसुवा		
	(इ) घटखोला मुहान सिंचाइ योजना भोल्ले १ देखि धैबुङग ८ सम्म रसुवा		
	(इ) दालाङ्गे सिंचाइ योजना चिलिमे २, रसुवा		
३५७१३७	सिंचाइ पुनर्स्थापना आयोजना		
	आ स्वीकृत कार्याविधि पूरा भएका योजनाहरूको विस्तृत अध्ययन कार्यगरी सम्भाव्य भएमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने		
	भोल्ले सिरान सिंचाइ योजना, धैबुङ २ रसुवा		
	माथिल्लो रुप्चेपानी सिंचाइ योजना, भोल्ले रसुवा		
३५७१०९	नदी नियन्त्रण		
	(क) स्थल विशेष गरीने प्रकोप नियन्त्रण कार्यहरू		
	(१) नदी नियन्त्रण कार्यहरू		
	आकस्मिक प्रकोप नियन्त्रण तथा व्यवस्थापन कार्यहरू	३००	
	थाङ्गेदोर गाउमा सडकबाटोमा तारजाली, यासाँ ६,	४००	
	कुडुले फाँट तटबन्ध नियन्त्रण, धैबुङ २	३५०	
	घुसेनी बस्ती तथा गणेशमन्दिर संरक्षण, भोल्ले ९	३२५	
	खोरिया बनुवा गाउँ बस्ती संरक्षण, लहरेपौवा ३	३२५	
	पहरे खोला नियन्त्रण, लहरेपौवा ३	३००	
	साँधि खोला नियन्त्रण कार्य, धैबुङ २, भोल्ले	३००	
	धोवि खोला नदी नियन्त्रण कार्य, भोल्ले र धैबुङ.	३००	
	पदेर खोला नियन्त्रण कार्य, टुलोगाउँ ८	३००	
	काभ्रे खोला मनिगाउ बस्ती नियन्त्रण कार्य, लहरेपौवा, ४	३००	
	जुम्सा खोला नियन्त्रण कार्य, यासाँ ८	३००	
	(२) पहिरो व्यवस्थापन कार्यहरू		
	हाकु पहिरो नियन्त्रण, हाकु गा.वि.स.	४५०	
	गल्लागं खोला पहिरो नियन्त्रण, गल्लागं ३	४५०	
	धैबुङ प्रसेनी पहिरो नियन्त्रण, धैबुङ ७	४५०	
	सिमन्दी पहिरो नियन्त्रण, यासाँ ५	४२५	
	टुनोहाकु पहिरो नियन्त्रण, हाकु १, ४	४२५	
	कदमघारी गोगनपानी पहिरो नियन्त्रण, धैबुङ २	४००	
	(ख) आपतकालिन तथा बाढी पहिरो पुनः स्थापन कार्यहरू	८००	
	(ग) बिनासकारी भूकम्पबाट प्रभावित जिल्लाहरूमा पुनः निर्माण विशेष कार्यक्रम	३७००	
३५७१३१	बस्ति/टार बजार संरक्षण कार्यहरू, इन्द्रावती बगर करिडोर आयोजना समेत		
	(क) बस्ति/टार बजार संरक्षण कार्यहरू		
	आरूखर्क प्रा.वि संरक्षण, आरूखर्क ८,	१५०	
	टारीबेसी संरक्षण, लहरेपौवा ५	१५०	
	फलाखु खोला नियन्त्रण तथा बजार संरक्षण लहरेपौवा १	२००	
	स्याफुबेसी बजार संरक्षण, स्याफु	२५०	
	बेनावती बजार संरक्षण, लहरेपौवा	२५०	
			३८,६१२

जिल्ला : धादिङ्ग

(रु. हजारमा)

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
३५७१०८	समुदाय व्यवस्थित सिंचित कृषि क्षेत्र आयोजना - अतिरिक्त सहयोग		
	अ क्रमागत उपयोजनाहरू		
	सिंचाइ विकास डिभिजन , धादिङ्ग	४९०	
	धुसाटार खत्रीटार सि.यो. घर्ख १ (३३ हे), धादिङ्ग	८,०००	
	राउटेवेशी सि.यो. महादेवस्थान १, बेनीघाट ५ (१०२ हे), धादिङ्ग	७,०००	
	आ स्वीकृत कार्याविधि पूरा भएका योजनाहरूको विस्तृत अध्ययन कार्यगरी सम्भाव्य भएमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने		
	आ, कालीमाटि सिंचाइ उपआयोजना, खरी, धादिङ्ग		

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	आ, जामुनटार सिंचाइ उपआयोजना, किरानचोक, धादिङ्ग		
	आ, रिमाल डिहि सिंचाइ उपआयोजना, धुर्वाकोट, धादिङ्ग		
	आ, लिटि सिंचाइ उपआयोजना, टसरपुर, धादिङ्ग		
	इ आयोजना पहिचान गर्ने कार्य (अनुगमन तथा मूल्याङ्कन) Screening, Scheme Verification तथा subproject Management Unit (SMU) क्रियाकलाप समेत		
	इ, भलायोटार सिं यो, महादेवस्थान ४ (३० हे), धादिङ्ग		
	इ, टारीवेशी सिं यो, ज्यामरुङ्ग ६ (४५ हे), धादिङ्ग		
३५७११४	भूमिगत स्यालो तथा डिप ट्युबवेल सिंचाइ आयोजना		
	डिभिजन / सब-डिभिजन	१००	
	स्यालो ट्युबवेल/इनार निर्माण (विभिन्न उपायोजना)	७००	
३५७११८	मर्मत संभार आयोजनाहरू		
	क) कृषक व्यवस्थित सिंचाइ प्रणालीहरू (FMIS)		
	समनटार टार सिं. प्र., भुमेस्थान, धादिङ्ग	२५०	
	चालिसे फाँट सिं. प्र. चैनपुर ६ धादिङ्ग -मर्मत	१००	
	संग्रामखोला भुमेस्थान विरौटा, तल्लोखेत आठविसे सिंचाइ आगिन्चोक ५, धादिङ्ग	१५०	
	आदमटार सिं. प्र., कम्पुर-६, धादिङ्ग	१५०	
	आँपटार सिंचाइ प्रणाली, गजुरी ४, धादिङ्ग	१५०	
	आँपखोला रायटार सिं. प्र., नीलकण्ठ न.पा., धादिङ्ग	२००	
	मदने कुलो जलविरे सिं. प्र., आगिन्चोक-१, धादिङ्ग	१५०	
	रामचोक सिंचाइ प्रणाली, सत्यदेवी ८, धादिङ्ग	१५०	
	हरियाफाँट अरुण खोला सिं. प्र., निलकण्ठ-२, धादिङ्ग	१५०	
	अधेरी चौडीलो पालुवाटार सिं. प्र., चैनपुर-३, धादिङ्ग	१५०	
	अककेर मोत खोला सिं. प्र., चैनपुर-२, धादिङ्ग	१५०	
	तल्लो पोखरा सिं. प्र., मार्पाक-१,२,४, धादिङ्ग	१५०	
	आँपटार सिं. प्र., महादेवस्थान-५, धादिङ्ग	१५०	
	रिचीकोट सिं. प्र., वेनीघाट-१,२,३,५, धादिङ्ग	१५०	
	लिती सिं. प्र. तसर्पु, धादिङ्ग	४००	
	खर्कखेत सिं. प्र., निलकण्ठ-१२, धादिङ्ग	१५०	
	धारा खोरा काफल डाँडा सिं. प्र. ज्याम्गुङ्ग-२, धादिङ्ग	१५०	
	दरेकुवा सिंचाइ प्रणाली खरि ३ काप्रीगाउँ, धादिङ्ग	१५०	
	दयाखोला ज्यामिरे ठुलेसे कुलो सिंचाइ प्रणाली, खरि ३ समिडाँडा, धादिङ्ग	१५०	
	ठुला फाँट सिंचाइ कुलो खरि ३ भेडाबारी, धादिङ्ग	१५०	
	ज्यातिथोक सिंचाइ प्रणाली, नौविसे २, धादिङ्ग	१५०	
	माझिटार तल्लो कुलो सिं. प्र., मैदी-९, धादिङ्ग	१५०	
	मोहनटारी सिंचाइ प्रणाली, मुरली भन्ज्याङ ३, धादिङ्ग	१५०	
	घ) एकिकृत बाली तथा जल व्यवस्थापन कार्यक्रम		
	कल्लेरिटार सिंचाइ प्रणाली, कल्लेरिटार, धादिङ्ग	५००	
३५७१२६	नयाँ प्रविधिमा आधारित सिंचाइ आयोजना		
	अ) क्रमागत उपयोजनाहरू		
	आसे डाँडा न.प्र. सिं.यो, कुम्पुर ५ (२१हे.)	८५०	
	भोटथुम बरभन्ज्या न.प्र. सिं.यो, पीडा ४ (२१हे.)	१०००	
	केउरेनीटार न.प्र. सिं.यो, कल्लेरी ३ र ४ (२५हे.)	२५	
	तल्लोवेशी न.प्र. सिं.यो, सुनौलाबजार ७, धादिङ्ग (१५हे.)	२५	
	सालदुम थोपा सिं.यो.गुम्दी ७, सालदुम (३०हे.)	१०००	
	कुमाल डाँट न.प्र. सिं.यो, सुनौलाबजार ७ (१०हे.)	१०००	
	ल्याक्चे कुडै न.प्र. सिं.यो, दाखाँ ४ (१८हे.)	१५०	
	सिमल्डीही स्प्रिङ्गलर सिं.यो.,भुमेस्थान ६ सिम्ले धादिगं (१५हे.)	५००	
	डाँडागाँऊ अगाटि न.प्र.सिं.यो, सल्यानटार ३ र ४ दादिङ्ग -लिफ्ट) २०हे.	३००	
	कैरेनी बवंटे न.प्र.सिं.यो, नालाङ्ग, दादिङ्ग (लिफ्ट) ८हे.	३००	
	टोपचेत थोपा सिं., लापा २,धादिङ्ग	३००	
	आ) अद्ययन वाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पूरा गरि प्रथमीकताको आधारमा कार्यन्वयन प्रकृया अगाडी वढाउने		
	फचिमटार लिफ्ट सिं.यो, जोगिमारा ९, धादिङ्ग		
	अजैलेटार लिफ्ट सिं.यो, जिवनपुर ९, धादिङ्ग		
	केउरेनी टार लिफ्ट सिं., कल्लेरी ४, धादिङ्ग		

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	ब्यासटार लिफ्ट सि., सलाङ्ग ५,६, धादिङ		
	कल्लेरीटार फोस्फेटार सि., कल्लेरी १,२, धादिङ		
	हाडीखोला सि.यो.,सुनौलाबजार ८ (१२हे), धादिङ		
	माथिल्लो घुषा सि.यो., घुषा २, धादिङ		
	लापा सि.यो.,लापा २ (१७ हे), धादिङ		
	एकले खोला सि.यो., फुलखर्क ७, एक्ले, धादिङ		
	पिपलटारी सि.यो., कुम्पुर ७ (२०हे), धादिङ		
	दियालोस्वारा सि.यो., आगिन्चोक ५-१७ हे., धादिङ		
	बेलटार सि.यो.,बैरनी ७ (२०हे), धादिङ		
	हटिया सि.यो., ढोला ९, धादिङ		
	हाडीखोला सि.यो., सुनौलाबजार ८ (१२हे), धादिङ		
	ठूलो शिखारी वषोपानी संकलन सि.यो., धादिङ		
	माथिल्लो घुषा पाइप सि.यो., घुषा २, धादिङ		
	बोगटी घट्टपाड कूल्वु सि.यो., ठूलो पोखरी सि.यो., धादिङ		
	बलौटे भदुवार फेदी सि.यो., कल्लेरी ९, धादिङ		
	विरोटे थोपा सि.यो., मेदी ६, (१२हे), धादिङ		
	किटनी थोपा सि.यो., बेनीघाट ५, (१६हे), धादिङ		
	ठूलो पधेरा थोपा सि.यो.,साँडकोप २, (१६हे) धादिङ		
	सिम्लेटार थोपा सि.यो., साँडकोप ८, (१५ हे), धादिङ		
	ठूलो गैरी फाँट टार थोपा सि.यो., पीडा ३, धादिङ, (१६हे)		
	दूधपानी राम कुवा थोपा सि.यो., कल्लेरी १, (६हे) धादिङ		
	साउनेपानी थोपा सि.यो., ढोला ५, (८हे) धादिङ		
	खोरीया थोपा सि.यो., बसेरी ७, (७हे) धादिङ		
	चुनीखेत थोपा सि.यो., दाखा ५, (७ हे) धादिङ		
	विशालटार लिफ्ट सि.यो., बेनीघाट ८ (२५हे) धादिङ		
	रेतिखोला ढाडकुलो थोपा सि.यो., महादेवस्थान ५, (९हे) धादिङ		
	आगेटारी थोपा सि.यो.,सल्यानकोट १ (११हे), धादिङ		
	गैरीस्वारा सि.यो.,बुढायुम २, (१४हे), धादिङ		
	खोलिवारी थोपा सि.यो., केवलपुर ८ (५हे) धादिङ		
	ताडजो टोल सि.यो., सेम्जोङ्ग ८, (२१हे) धादिङ		
	ढकाल डाडा सि.यो.,साङ्गोप ७, (१८हे) धादिङ		
	लामुसराटार थोपा सि.यो., साङ्गोप २, (५हे) धादिङ		
	पहरे थोपा सि.यो., साङ्गोप ३, (४हे) धादिङ		
	केउरेनीधारा सिप्रडकलर सि.यो., गोगनपानी ६, धादिङ		
३५७१२७	मझौला सिंचाइ आयोजना		
	अ. क्रमागत उपयोजनाहरू		
	कुमलटारी सिंचाइ योजना, खरी १ र २ (१०० हे.)	३,५००	
	मस्ते खोला खरी सिंचाइ योजना, खरी १, २, ३ र ६ (४३ हे.)	६,५२०	
	बडहरे आँपटार सिंचाइ योजना कुम्पुर ५,६ (३५ हे.)	५,९९४	
	डलटार भल्लटार सिंचाइ योजना, बैरनी ७,८,९	५,९९०	
	तल्लो रामपुरटार सिंचाइ योजना, चैनपुर (१६५ हे)	२,५००	
	शेराबाध चौफाट सिंचाइ योजना गोगनपानी (८० हे.)	१,९९७	
	डुडीखेत खहरे मूल कूलो सिंचाइ योजना, कल्लेरी ८ (६० हे.)	४,५१०	
	कासिटार खुमटार सिंचाइ योजना, खरी ३,६ (१०५ हे.)	१,९९८	
	मार्पाक निमारचोक तल्लो सिंचाइ योजना, मार्पाक ३,४,५,६	२,००२	
	परेवाटार तथा माझिटार सिंचाइ योजना कुम्पुर ३ र ७ (१०० हे) धादिङग	१,५१०	
	हटिया लिफ्ट सिंचाइ योजना ढोला ९ धादिङ्ग	३,०००	
	पिपलटार लिफ्ट सिंचाइ योजना कुम्पुर ७ धादिङ्ग	१,०००	
	टारी आँप सिंचाइ योजना कुम्पुर ६ धादिङ्ग	१,०००	
	केउरेनीटार सिंचाइ योजना कल्लेरी ४ धादिङ्ग	५००	
	आ) अध्ययनबाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधे पुरागरी	५००	
	प्राथमिकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने		
	(आ) मद्दने कुलो जलविरे सिंचाइ योजना आगिन्चोक १ धादिङ्ग		
	(आ) गणेशस्थान बगरखेत सिंचाइ योजना सल्यानटार धादिङ		
	(आ) थला सिंचाइ योजना मार्पाक धादिङ		
	(आ) सोली दुङ्गा खेत सिंचाइ योजना घुषा ७ धादिङ्ग		

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	(आ) धौखोला ढाबेबुढीचौर सिंचाइ योजना निलकण्ठ ९ धादिङ्ग		
	(आ) रैले शिखारी कार्कीडाडा सिंचाइ योजना, वैरेनी २,३ (१०० हे. धादिङ्ग)		
	(आ) माथिल्लो धुसा सिंचाइ योजना, धुसा २, धादिङ्ग		
	(आ) चपरे पिडा सिंचाइ योजना, पिडा-६ (६० हे.), धादिङ्ग		
	(आ) हुग्दी खोला मझिमटार सिंचाइ योजना, जोगीमारा (३० हे), धादिङ्ग		
	(आ) निमारचोक सि यो, मार्पक ६ र ८, धादिङ्ग		
	(आ) माने भन्ज्याङ्ग कुलो सिंचाइ योजना, धुवाकोट २ (४५ हे.), धादिङ्ग		
	(आ) चरौदी खोला, खत्रिटार सिंचाइ बडगारी, धादिङ्ग		
	(आ) उल्टीटार सिंचाइ आयोजना, मैदी ९, धादिङ्ग		
	(आ) छाङ्गे खोला पाँच सुडे वनौती सिंचाइ योजना, वनौती, धादिङ्ग		
	(आ) डुवाकोट डोडे सिंचाइ योजना, निलकण्ठ, धादिङ्ग		
	(आ) मव्वल खोला सिंचाइ योजना, सत्यदेवी १,३,४,५,६,७,८,९ (१२५ हे.), धादिङ्ग		
	(आ) काली टांड पौवा सिंचाइ योजना, सुनौलो बजार ४ (२८ हे.), धादिङ्ग		
	(आ) पशुपती गैरी हुदै आँसी खोला सिंचाइ योजना, सांकोप ३ (६० हे.), धादिङ्ग		
	(आ) कल्लेरीटार सिंचाइ योजना, कल्लेरी, धादिङ्ग		
	(आ) निमार्चोक तल्लो पोखरा सिंचाइ योजना, मार्पाक १,२,४ (१०० हे.), धादिङ्ग		
	(आ) आंपखोला रायोटार सिंचाइ योजना, तल्लो, धादिङ्ग		
	(आ) पौवा सिंचाइ योजना, निलकण्ठ १,२ (१०० हे.), धादिङ्ग		
	(आ) कोशीखोला सिंचाइ योजना, सुनौलाबजार ४, धादिङ्ग		
	(आ) कालिमाटी सिंचाइ योजना, खरी १., धादिङ्ग		
	(आ) जोगेटार सिंचाइ योजना, मैदी ९, धादिङ्ग		
	(आ) ठुलोफाट सिंचाइ योजना, खरी, धादिङ्ग		
	(आ) जमुनटार बेल्लु सिंचाइ योजना, किरानचोक ३ ७ ८ ९ (८५ हे. धादिङ्ग		
	(आ) माझीटार सिंचाइ योजना, मैदी ९ (४० हे.) धादिङ्ग		
	(आ) गडुवाल बंशिटार सिंचाइ योजना, पिडा १ (२९ हे), धादिङ्ग		
	(आ) मान्खुटार सिंचाइ योजना, गोगनपानी ६,७,८ (९० हे), धादिङ्ग		
	(आ) समनटार सिंचाइ योजना, भुमेस्थान (६७ हे), धादिङ्ग		
	(आ) पौवा सिंचाइ योजना, निलकण्ठ १,२ (१०० हे.), धादिङ्ग		
	(आ) ज्यामिर चौर सिंचाइ योजना, वैरेनी ३, धादिङ्ग		
	(आ) मझिमटार हुँगी खोला सिंचाइ योजना, जोगीमारा ३, धादिङ्ग		
	(आ) धनें मुल खोला गैरी खर्क धैरेनी सिंचाइ योजना, तर्सपुं ९,७, धादिङ्ग		
	(आ) आईटार गुमटार सिंचाइ योजना, नौविसे ७, धादिङ्ग		
	(आ) जोगी रुम्टा कट्टेल मौवा सिंचाइ योजना, धादिङ्ग		
	(आ) तल्लो निमारचोक सिंचाइ योजना, धादिङ्ग		
	(आ) सपेङ्ग खोला सिंचाइ योजना, थाक्रे २, धादिङ्ग		
	(आ) चिप्ले ढङ्गा अर्चलेटार सिंचाइ योजना, खाल्टे २,४ (८० हे), धादिङ्ग		
	(आ) पिपलटार सिंचाइ योजना, खरी र मैदी गा.वि.स. (१०० हे), धादिङ्ग		
	(आ) चेम्बां सिंचाइ योजना, कुम्पुर ८, धादिङ्ग		
	(आ) थरी भुत्याहा स्वारा सिंचाइ योजना, आगिन्चोक ६, धादिङ्ग		
	(आ) कुडार खेत सिंचाइ योजना, सल्यानटार ९, धादिङ्ग		
	(आ) बुढीखोला टारी सि.यो., बसेरी, धादिङ्ग		
	(आ) थरी भुत्याहा स्वारा सि.यो., आगिन्चोक ६, धादिङ्ग		
	(आ) जोगेटार सि.यो., मैदी ९, धादिङ्ग		
	(आ) तल्लो पोखरी सि.कु., मार्पाक १,२,४, धादिङ्ग		
	इ) आयोजना पहिचान गर्ने कार्य	१००	
	(इ) चिलाउनेटारी वरकोटे खेत सिंचाइ योजना, निलकण्ठ ४, धुवाकोट ९ (४० हे.), धादिङ्ग		
	(इ) थोपल खोला बलाटे सिंचाइ योजना, नलाङ्ग (४० हे.), धादिङ्ग		
	(इ) लिति सिंचाइ योजना तर्सपुं, धादिङ्ग		
	(इ) हरियाफाँट सिंचाइ योजना, निलकण्ठ २, धादिङ्ग		
	(इ) बहनुटार सिंचाइ योजना बेनीघाट, धादिङ्ग		
	(इ) पौवाफाँट सिंचाइ योजना, पर्वां खोला, धादिङ्ग		
	(इ) कल्लेरी घाट सिंचाइ योजना, कल्लेरी २, धादिङ्ग		
	(इ) गोमती सिंचाइ बाहुनटार, बेनिघाट ८, धादिङ्ग		
	(इ) मसाटार सिंचाइ आयोजना, कल्लेरी ३, धादिङ्ग		
	(इ) भागिसिम्ले पहेरे सि.प्र., खरी १,२,३,६, धादिङ्ग		

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	(इ) ठुलो झालाङ्ग सिंचाइ योजना, झालाङ्ग ३-३६ हे), धादिङ्ग		
	(इ) जोगि रुम्टाँ कटलपौवा सि.यो. गोगनपानी १,२,३,९ (५५ हे.), धादिङ्ग		
	(इ) भागे सिम्ले पहेरे सि.यो. खरी १,२,३,६ (३० हे.), धादिङ्ग		
	(इ) विदाङ्ग धुषा सि. यो., धुषा २, (५६ हे.), धादिङ्ग		
	(इ) असिसुरे सि.यो सुनौलावजार ७, (४० हे.), धादिङ्ग		
	(इ) टारीआँप सिंचाइ योजना, कुम्पुर ६, धादिङ्ग		
३५७१३७	सिंचाइ पुनर्स्थापना आयोजना		
	आ स्विकृत कार्यावधि पूरा भएका योजनाहरुको विस्तृत अध्ययन कार्यगरी सम्भाव्य भएमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने		
	गणेशस्थान बगरखेत तथा कुडर सिंचाइ योजना सल्यानटार ९ धादिङ्ग		
	सिमलफाँट सिंचाइ योजना अगिञ्चोक १ धादिङ्ग		
	कल्लेरी टार सिंचाइ योजना, कल्लेरी धादिङ्ग		
	कालिमाटी सिंचाइ योजना, खरी १ धादिङ्ग		
	चिन्ते खोला सिंचाइ योजना , गैरी विसौना, देउपुर धादिङ्ग		
३५७१०९	नदी नियन्त्रण		
	(क) स्थल विशेष गरीने प्रकोप नियन्त्रण कार्यहरू		
	(१) नदी नियन्त्रण कार्यहरू		
	आकस्मिक प्रकोप नियन्त्रण तथा व्यवस्थापन कार्यहरू	४००	
	काष्ठेखोला नदि नियन्त्रण, आगिञ्चोक, ६,७,८ र मुलपानी ३ र ६	७००	
	चरंगे खोला तटबन्ध नियन्त्रण, ज्यामरूगं २, लाकुरे	३००	
	दरेखोला तटबन्ध निर्माण, खरी ६	३००	
	त्रिशुली नदी नियन्त्रण, बैरेनी ९, (अम्लेश्वर मन्दिर क्षेत्र)	३००	
	अमरडा जानेबाटो पहिरो नियन्त्रण, बैरेनी गा.वि. ८	३००	
	त्रिशुली नदी नियन्त्रण, चालिसे बजार गजुरी २	३००	
	हाडि खोला कटान नियन्त्रण कार्य, शुल्ला बजार	३००	
	दरेकुवा बाढी पहिरो नियन्त्रण, खरी-३, काप्रीगाउँ	३००	
	कोलडाडा बाढी पहिरो नियन्त्रण, ज्यामरूगं १, लामाथान	३००	
	डाँफेखेत बाढी पहिरो नियन्त्रण, ज्यामरूगं १	३००	
	अल्छी डाँडा खेल मैदान, निलकण्ठ न.पा. ४	२५०	
	कोल्सु खोला नियन्त्रण, (चाउथे गा.वि.स. ७, ८ र ९ नुवाकोट र जितपुर	२५०	
	त्रिसुली नदी नियन्त्रण, गजुरी २, चालीसे बजार	२५०	
	कोल्सु खोला नियन्त्रण, जिवनपुर ५ मसिने फाँट	२५०	
	कमेरो खोला नियन्त्रण, ढोला गा.वि.स.	२००	
	थोपल खोला तटबन्ध, निलकण्ठ न.पा. २ र ३	२००	
	धुनीखोला नियन्त्रण, नौविसे	२००	
	बगुवा खोला नियन्त्रण कार्य, गुम्दी	२००	
	पधेरो खोला नियन्त्रण, मार्पाक, ९	२००	
	चिसोखोला नदी नियन्त्रण, फुलखर्क ५	२००	
	(२) पहिरो ब्यबस्थापन कार्यहरू		
	पहिरो रोक्थाम, सत्यदेवी ६ र ७	२००	
	बितावेसी वर खेत पहिरो नियन्त्रण, निलकण्ठ न.पा. ८,	२००	
	चिहाने दोभान पुच्छर पहिरो नियन्त्रण, नीलकण्ठ न.पा. ८,	२००	
	रातमाटे डाँडा पहिरो नियन्त्रण, गजुरी नमुना १	२००	
	सिन्दी खेतमा पहिरो नियन्त्रण, ढोला ५	२००	
	कुडेलेटार साङ्गेष २, थोपल खोला पहिरो नियन्त्रण निलकण्ठ न.पा. १२,	२००	
	गोरे खेत पहिरो नियन्त्रण, ढोला ५	१५०	
	पहिरो नियन्त्रण, पञ्चकन्या नि.मा.वि. ,भूमिस्थान ६	१५०	
	गन्डा पहिरो नियन्त्रण, कानाकोट, नौ वीश ४	२५०	
	धुनीखोला पहिरो नियन्त्रण, जुवेडी, नौ वीश ४	२५०	
	पधोराचौर कुलदेवस्थल पहिरो संरक्षण	६००	
	ठुलोवेसी पहिरो नियन्त्रण, मुलपानी ९	२००	
	साउने पानी पहिरो नियन्त्रण, मार्पाक	२००	
	चुच्चे आँपको बोट पहिरो नियन्त्रण, कल्लेरी २	२००	
	(ख) गुरूयोजनामा आधारित नदी नियन्त्रण कार्यहरू		
	आदम खोला नियन्त्रण योजना (कुम्पुर ६)	२०००	
	(ग) आपतकालिन तथा बाढी पहिरो पुनः स्थापन कार्यहरू		
		८००	

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	(घ) बिनासकारी भूकम्पबाट प्रभावित जिल्लाहरूमा पुनः निर्माण विशेष कार्यक्रम	३७००	
३५७१३१	बस्ति/टार बजार संरक्षण कार्यहरू, इन्द्रावती नगर करिडोर आयोजना समेत		
	(क) बस्ति/टार बजार संरक्षण कार्यहरू		
	चुलीदेवी मा.वि. संरक्षण, सल्यानटार ८	१५०	
	श्री भिमोदय मा.वि.संरक्षण, अगिन्चोक २	१५०	
	पञ्चकन्या नि.मा.वि. तथा पञ्चकन्या देवी मन्दिर संरक्षण, भुमेस्थान-८	१५०	
	काष्टेखोला नियन्त्रण तथा जर्बुवाखेत संरक्षण, सल्यानटार ९	२००	
	मनमोहन सहकारी विश्वविद्यालय संरक्षण, महेश खोलाको शिरान, जिवनपुर ६	२००	
	बैरेनी बजार संरक्षण, बैरेनी बजार क्षेत्र	१५०	
	गजुरी बजार संरक्षण, गजुरी	२००	
			८५,५६१

जिल्ला : नुवाकोट

(रु. हजारमा)

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
३५७१०८	समुदाय व्यवस्थित सिंचित कृषि क्षेत्र आयोजना - अतिरिक्त सहयोग		
	अ क्रमागत उपयोजनाहरू		
	सिंचाइ विकास डिभिजन , नुवाकोट	८५०	
	अधेरी खोला अरचले सि.यो. मनकामना ८,९ (७५ हे), नुवाकोट	६,०००	
	देउराली साप्चेत सि.यो. देउराली ३,६,७ (८५ हे), नुवाकोट	९,०००	
	धनसार सि.यो. ककनी (३० हे), नुवाकोट	६,०००	
	कल्लेढुङ्गा सि.यो. दुइपिपल ३,७ (७५ हे), नुवाकोट	९,०००	
	खादकरे खोला बालुवामुहान पाल्ते हाकुवा सि.यो. बेलकोट (४३ हे), नुवाकोट	६,०००	
	आ स्वीकृत कार्यावधि पूरा भएका योजनाहरूको विस्तृत अध्ययन कार्यगरी सम्भाव्य भएमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने		
	आ. दोर्खु खोला सिंचाइ उपयोजना, खरानीटार, नुवाकोट		
	आ. आरुखेके सिंचाइ उपयोजना, थप्रेक, नुवाकोट		
	आ. थापसाङ्ग साप्ते सिंचाइ उपयोजना, तलाखु ४, नुवाकोट		
	आ. दोर्खुखोला कुखुरे मुहाने सिंचाइ उपयोजना, नर्जामण्डप २,३,४, नुवाकोट		
	आ. स्याल्पीङ्ग खोला मुहान टुनिखोला,माझगाउँ सिंचाइ, समुन्द्रदेवी, नुवाकोट		
	आ. सानछहरे मुहान छहरे सिंचाइ चतुराले, नुवाकोट		
	आ. कालीटोल खुमलटार रातमाटे सिंचाइ उपयोजना, सिक्रे ६ र ७, नुवाकोट		
	आ. हल्लेफाँट सिंचाइ उपयोजना, गोस्याङ ४, नुवाकोट		
	आ. फलाखु खोला हरियाली सिंचाइ उपयोजना, गोर्खु ९,४, नुवाकोट		
	इ आयोजना पहिचान गर्ने कार्य (अनुगमन तथा मूल्याङ्कन) Screening, Scheme Verification तथा subproject Management Unit (SMU) क्रियाकलाप समेत		
	इ. गैराखोला काभ्रेवास झालाङ्ग वैकुण्ठे सि.यो. सामरी ७ (४५ हे), नुवाकोट		
	इ. थन्सिङफाँट मूलकुलो सि.यो. थानसिङ, नुवाकोट		
३५७११४	भूमिगत स्यालो तथा डिप ट्युबवेल सिंचाइ आयोजना		
	डिभिजन / सब-डिभिजन	३,६००	
	स्यालो ट्युबवेल/इनार निर्माण (विभिन्न उपायोजना)	१,४००	
३५७११८	मर्मत संभार आयोजनाहरू		
	क) कृषक व्यवस्थित सिंचाइ प्रणालीहरू (FMIS)		
	सयली खोला खड्काटार सि. प्र. कल्याणपुर ६ नुवाकोट -मर्मत	१००	
	हरियाली सि. प्र., गोर्खु, नुवाकोट -मर्मत	१००	
	हिरामुनीटार सि. प्र., हल्देकालिका, नुवाकोट -मर्मत	१००	
	शिखर वेशी फाँट सि. प्र., नुवाकोट -मर्मत	१००	
	सिन्दुरे खोला छाँगै मुहान चापाकोट आरुचौर सि. प्र. थानसिङ ८ नुवाकोट -मर्मत	१००	
	कोप्ची मुहान सानो छहरे खोला सि. प्र., थानापती-४,७, नुवाकोट -मर्मत	१००	
	विमिरे सिंचाइ प्रणाली, रातवेशी ३, नुवाकोट	१५०	
	आँपचौर लिफ्ट सिंचाइ प्रणाली, कविलास, नुवाकोट	१५०	
	ताडी खोला मुहान घट्टे बुधुने सिंचाइ प्रणाली, सुन्दरदेवी , नुवाकोट	२५०	
	ठाडो खोला सि. प्र., सामरी-४, नुवाकोट	१५०	
	रामटार पैदले चन्देटार सि. प्र., रातमाटे, नुवाकोट	१५०	
	चिसापानी सि. प्र., जिलिङ-१, नुवाकोट	१५०	

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	विस्रेनी मुहान पन्चोस सिं. प्र., नुवाकोट	१५०	
	चिप्री ब्रोटे सिं. प्र., खानीगाऊँ-४, नुवाकोट	१५०	
	ठुलो कुलो सिं. प्र., खानीगाऊँ-६, नुवाकोट	१५०	
	सुन्दरीटार सिं. प्र., खानीगाऊँ-६, नुवाकोट	१५०	
	नुडीसेरा ढड्याड लिखुखोला मुहान सिंचाइ प्रणाली, भद्रुटार ४,५, नुवाकोट	१५०	
	फलाटेवेशी ढुङ्गे मुहान बागेधरी ७ नेपालटार, नुवाकोट	१५०	
	खहरेखोला सेराफाँट सिंचाइ प्रणाली रालुका ६, नुवाकोट	२५०	
	देवीथान तेसेँटार सिं. प्र., ओखरपौवा-३, नुवाकोट	१५०	
	गौरीशंकर कृषक सिंचाइ प्रणाली, रालुका ७, नुवाकोट	२५०	
	बाहुरे परेखोला सिंचाइ प्रणाली, पण्डितटोल, रालुका ७, नुवाकोट	२००	
	ग) पहाडी सिंचाइ पुनस्थापना		
	गडखार सिं. यो., नुवाकोट	१,०००	
	लढु धिकुरे सिं. यो., नुवाकोट	१,०००	
	घ) एकिकृत बाली तथा जल व्यवस्थापन कार्यक्रम		
	कोल्पुटार सिंचाइ प्रणाली, दुइपिपले, नुवाकोट	३००	
३५७१२६	नयाँ प्रविधिमा आधारित सिंचाइ आयोजना		
	अ) क्रमागत उपयोजनाहरू		
	बागेधरी घोविधारा थोपा सिं.यो. बागेधरी (१०हे.)	१००	
	काफल गैरि ठूलाखेत थोपा सिं.यो. बागेधरी (१०हे.)	१००	
	सेरेखाला अँसलु झाङ्ग मुहान गारे सेरोखोला पाखा निवुवा चार पाखरीफाँट, खङ्ग भञ्जङ्ग ४ (१५हे.)	१००	
	पल्चिसे आले थोपा सिंचाइ योजना, कविलाश २ (१३हे.)	१००	
	बेतनि थोपा सिंचाइ योजना, बेलकाट ४ (१५हे.)	१००	
	कालिमाटीफाट न.प्र.सिं.यो. कुमरी ३ नुवाकोट (२०हे.)	५०	
	सिस्नेधारी मुहान गरी ढुङ्गे सिं.यो. नर्जामण्डप २ (१०हे.)	५००	
	बोकसे कदोप खोला थोपा सिं.यो. ककनी.१ (१५हे.)	३००	
	बरु गउँ थोपा सिंचाइ योजना, गेर्खु (११हे.)	१२००	
	ठुलोढुगां खहरे मुहान गरी कल्लेरी सम्म सिं.यो. महाकाली ३ (१०हे.)	४००	
	आपचौर लिफ्ट सिं.यो.(१०हे.)	५००	
	नेपालटार थो.सिं.यो. जिलिड १(१०हे.)	४००	
	भुडीखोप बासपाने सिं.यो. खङ्गभञ्ज्याङ ३ (१०हे.)	६००	
	तादी खोला आप्रा साठी लिफ्ट सिं.यो. बेलकोट (१०हे.)	५००	
	पुर्णोटा छोटेटार थोपा सिं.यो. चारघरे २ नुवाकोट (१०हे.)	६००	
	शिंगारे मुहानगरी लोके वाराहि न.प्र.सिं.यो. मदनपुर २,५,६,९ नुवाकोट २०हे.	५००	
	सुनाखेती लिफ्ट सिं.यो., वि.न.पा. ८, नुवाकोट	५००	
	पधेरे थोपा सिं.यो., गेर्खु १, नुवाकोट	५००	
	भोजधारी थोपा सिं.यो., कविलास २, नुवाकोट	२००	
	कविलास डाँडाथोक थोपा सिंचाइ योजना नुवाकोट	४६०	
	डिहीगाँउ थोपा सिंचाइ योजना गणेशस्थान २ नुवाकोट	४००	
	सानुबोटे थोपा सिंचाइ योजना हल्देकालिका नुवाकोट	४००	
	भुन्टे थोपा सिंचाइ योजना बागेधरी नुवाकोट	४००	
	ठला छहरे मुहान सिंचाइ प्रणाली (सुनविरे पहिरो हुदै) थानापति ३ ९ नुवाकोट	२००	
	आ) अद्ययन वाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पूरा गरि प्रथमीकताको आधारमा कार्यन्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने		
	चनेटेफाँट लिफ्ट सिंचाइ आयोजना, तुप्चे ४, नुवाकोट		
	बुढो खोला पिप्लेवारी आगेटार मूलवारी थोपा सिंचाइ योजना, बागेधरी १, (१०हे) नुवाकोट		
	सिमपानी थोपा सिंचाइ योजना, रातमाटे २, (६हे) नुवाकोट		
	सिस्नेधारी मुहान गरी सिउरेनी भङ्गले सिंचाइ योजना मनकामना ४ र ३ -१५ हे) नुवाकोट		
	सिस्नेरी मुहान गरी लामीडाँडा सिंचाइ योजना, सुन्दरदिवी, नुवाकोट		
	खोलेवेसी अगिटारी -पोखरी सिं.यो., चारघरे १ -१० हे) नुवाकोट		
	भैसे कान्ले थोपा सिं.यो., गन्खु ४ (१६ हे), नुवाकोट		
	साउनेखोला थोपा सिं.यो., गन्खु ८ (१२ हे) नुवाकोट		
	रातमाटे चन्द्रेटार थोपा सिं.यो., , नुवाकोट		
	रातमाटे भट्टगाउँ थोपा सिं.यो., चारघरे ४, (२० हे) नुवाकोट		

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	रातमाटे थोपा सि.यो.,नुवाकोट		
	रातमाटे डाँडा सि.यो., वि.न.पा. ३,नुवाकोट		
	बोल्डुङ्ग खड्काखोला पुरानो पानी मसहान सि.यो., देउराली ४ र ५ -१०हे) नुवाकोट		
	पट्टाबारी गुरुङ्ग डाँडा थोपा सिंचाइ योजना, सर्यमती २ , नुवाकोट		
	बाँझखेत सि.यो., जिलिङ्ग, नुवाकोट		
	राई तथा काजीधनशार पम्पिङ्ग सि.यो.,रातमाटे ६ र ७, नुवाकोट		
	दई पिपल पञ्चासे मुहान थोपा सिंचाइ योजना, नुवाकोट		
	गन्धुटार सिंचाइ योजना, गेर्खु ३ (१५ हे), नुवाकोट		
	गेखुटार थो.सि.यो., गेर्खुटार ८, नुवाकोट		
	ढोडेनी थोपा सिंचाइ योजना, खड्गभञ्ज्याङ्ग ५ र ९, (९हे), नुवाकोट		
	बाहुनबेसी कुलो मुहान गरी बांगेटार थोपा सिंचाइ योजना, नर्जामण्डप २, खरानीटार १ (२०हे) नुवाकोट		
	गैरीबेथी सिमखेत मुहान गरी ओडारे डाडाखाडको (१० हे) सुन्दरादेवी, नुवाकोट		
	काफलबोटे थोपा सि.यो., नुवाकोट		
	ढोल्फे खोला तीनपाटन टंकी सि.यो. नुवाकोट		
	कल्याणपुर देउडी टंकी सि.यो., नुवाकोट		
	नागे थोपा सि.यो., बुधसि ३, नुवाकोट		
	नागढुङ्गा थोपा सि.यो., नुवाकोट		
	बोहरा सिम्टार थोपा सि.यो.,नुवाकोट		
	अमले रातमाटे टंकी सि.यो., , नुवाकोट		
	लाफे खोला सि.यो.,दाइसिङ्ग ३, नुवाकोट		
	महादेवखर्क थोपा सि.यो., तुप्चे ७, नुवाकोट		
	डाङ्गडुङ्गे वादरखर्क थोपा सि.यो., ककनी २, नुवाकोट		
	छ्यांदी खोला बेसी फाट सि.यो., जिलिङ्ग ३, नुवाकोट		
	कालिमाटी खोल्सी आंगे थोपा सि.यो.,चतुराले ८, नुवाकोट		
	कालिकाथान टाटीभञ्ज्याङ्ग थोपा सि.यो., नुवाकोट		
	जर्नेली कुलो थोपा सि.यो., , नुवाकोट		
	मजुवा फाँट सि.यो., मनकामना ५, नुवाकोट		
	अर्चले धुसुल थोपा सि.यो., कल्याणपुर १, नुवाकोट		
	आरु डाँडा पण्डित टोल सि.यो.,कल्याणपुर १, नुवाकोट		
	अम्पानी ट्याङ्गी सि.यो., तुप्चे १, नुवाकोट		
	ठूलो पधेरी सि.यो.,बागेश्वरी ६, नुवाकोट		
	राइसिङ फाँट सि.यो.,वि.न.पा. ८,नुवाकोट		
	बालेधारा मुहान फुलवारी सि.यो.,गेर्खु ३, नुवाकोट		
	भ्याकुरे खोला सिरुवारी चिहान डाँडा थोपा सि.यो.,नुवाकोट		
	झोले खोला थापा सि.यो.,गणेशथान २, नुवाकोट		
	थोपल खोला अमराको बोटे मुहान सि.यो., सामरी १,नुवाकोट		
	बाह्रबीसे माछापौखरी पाँट सि.यो., गणेशथान २, नुवाकोट		
	आरुबोटे थो.सि.यो., तारुका ४ आरुबोटे, नुवाकोट		
	डिहि फाँट थो.सि.यो., गणेश स्थान ७, नुवाकोट		
	मगरटोल थो.सि.यो., मदानपुर ६ मगरटोल, नुवाकोट		
	ढोडिनी थो.सि.यो., खड्गभञ्ज्याङ्ग ५, ७, नुवाकोट		
	कल्लेरी खोला थोपा सि.यो., गणेशथान २,नुवाकोट		
	खाल्टेखोल्सी डुम्रे बाहुन बेसी थोपा सि.यो., नर्जामण्डप २, नुवाकोट		
	काउले देवी साना सि.यो., ओखरपौवा ३, नुवाकोट		
	सिन्लीधानफाइट खहरेखोला सि.यो.,गेखु १ (३ हे), नुवाकोट		
	सिरपानी भंगाले सि.यो., मनकामना ४, -२५ हे) नुवाकोट		
	पेटार थोपा सि.यो., जिलिङ्ग १, ७हे, नुवाकोट		
	आपचौर लिफट सि.यो., नुवाकोट		
	एतावे सि.यो., जीली, नुवाकोट		
	साउने खोला सि.यो.,गेखु ८, नुवाकोट		
	कबिलास सि.यो., कबिलास २, नुवाकोट		
३५७१२७	मझौला सिंचाइ आयोजना		
	अ. क्रमागत उपयोजनाहरू		
	माझीटार बुडबुडे बेलजगार सिंचाइ योजना, तारुका १ देखि ५ (९० हे.)	२,०००	

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	दोखुंखोला मुहान रालुका सिंचाइ योजना, रालुकादेवी ९ (१६८ हे.)	२,००१	
	बोहोरे बन्नरे सिंचाइ योजना, नर्जामण्डप २,३,४, लच्याड ४,८ र उल्लेनी ९ (११० हे)	३,९४९	
	गारखोला मुहान गरी नेपाने कुखुरी सिंचाइ योजना, महाकाली ८,९ (५० हे)	२,०००	
	बाँसकोट सिंचाइ योजना, तुप्चे १ (९० हे.)	२,९९८	
	डुडे मुहान गरी गणेश स्थान चनौटे सिंचाइ योजना, कालिकाहल्दे	९,०६२	
	धनोखोला मुहान गरी मदानपुर २-६, मदानपुर (२०० हे.)	२,९००	
	गडखार सिंचाइ योजना कविलास र चौघडा (१२५ हे.)	१०,९९०	
	अधेरी खोला तारुकघारी सिंचाइ योजना, थानसिड (७२ हे.)	२,०००	
	छुपाङ्ग खोला उल्लेनी सिंचाइ योजना १ देखि ७ र ९ (२०० हे.)	४,५००	
	तल्लो सुपुरे सिंचाइ योजना गणेशस्थान	४,०००	
	तादी खोला बेलकोट जिल्लेड रातमाटे सिंचाइ योजना, रातमाटे १, ३, ७ देखी ९ (४५० हे.)	३,५००	
	छयाङ्गला खोला सिंचाइ योजना, भाल्चे	१,०००	
	कालोदुङ्गा गैरीफाँट सिंचाइ योजना थप्रेक ३ (९२ हे) नुवाकोट	५००	
	ससाङ्ग खोला मुहानगरी भाल्चे काउले फिकुरी मनकामना सिंचाइ योजना नुवाकोट	४,५००	
	भर्याङ्ग भुरुङ्ग खोला अदुवावारी फेदी कुडुल्ले सिंचाइ योजना सामरी ४ नुवाकोट	२,५१७	
	पञ्चासे सिंचाइ योजना दुइपिपल नुवाकोट	५००	
	सिमरा सिंचाइ योजना कविलास थप्रेक पंचकन्या चौघडा नुवाकोट	२,०००	
	जिन्दाड सिंचाइ योजना, वेतीनी १,३ नुवाकोट	२,०००	
	दुधे घारी मुहान गरी कामीटोल खुमलटार रातमाटे सिंचाइ योजना सिंके ६ ७ नुवाकोट	१,०००	
	ठूलोखोला सिंचाइ योजना, खानीगाँउ ६ नुवाकोट	२,०००	
	(आ) अध्ययनवाट सम्भाव्य भएका योजनाहरुको स्वीकृत कार्य विधि पुरागरी प्राथमिकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	५००	
	(आ) स्याल्पिङ्ग खोला मुहान टुनिखोला माजगाउ सिंचाइ योजना समुन्द्रादेवी, नुवाकोट		
	(आ) बाङ्गेटार सिंचाइ योजना खरानीटार, नुवाकोट		
	(आ) खङ्गभञ्ज्याङ्ग भ्याउरे खोला सिंचाइ योजना खङ्गभञ्ज्याङ्ग, नुवाकोट		
	(आ) दोखुं बाहुन वेशी सिंचाइ योजना नर्जामण्डप, नुवाकोट		
	(आ) रैकरेटार सिंचाइ योजना, मदानपुर ३,४,५ (३५ हे.), नुवाकोट		
	(आ) गहतार सिंचाइ योजना राउतवेशी ३,४, नुवाकोट		
	(आ) गेखुंटाट सिंचाइ योजना गेखुं, नुवाकोट		
	(आ) वुस्योङ्ग खोला ठुलो खेत सिंचाइ योजना भाल्चे, नुवाकोट		
	(आ) आमथाडटारी सिंचाइ योजना कल्याणपुर, नुवाकोट		
	(आ) ठुलो कूलो सिंचाइ योजना खङ्कभञ्ज्याङ्ग ६, नुवाकोट		
	(आ) कामीटोल खुमलटार रातमाटे सि.यो., सिंके ६ र ७, (४० हे), नुवाकोट		
	(आ) पाठकोवारी जुडीखेत सि.यो.चतुराले, १, नुवाकोट		
	(आ) तुक्चेटार (सलाखु खोला) सिंचाइ योजना, तुक्चे (१२० हे.), नुवाकोट		
	(आ) मैवल संसार खोला सौदी फाँट सि यो., सामरी २ र ४ (१०० हे.), नुवाकोट		
	(आ) मदानपुर सिंचाइ योजना, मदानपुर १,२, ५,६ र ९ (२०० हे.), नुवाकोट		
	(आ) कोइरालखोला थानापती सि.यो. थानापती ३,४,७, नुवाकोट		
	(आ) देवीथान मुहान तसेँटार सि यो., ओखरपोवा ३ (१०० हे), नुवाकोट		
	(आ) काभ्रेखोला मुहान गरी विर्ता फाँट सि यो (८० हे), नुवाकोट		
	(आ) नुप्पा पँधेरा खोला पुरनपानी भञ्ज्याङ्ग घट्टेखोला तल्लो भञ्ज्याङ्गटार सिंचाइ योजना, सामरी ५ (९० हे.), नुवाकोट		
	(आ) कुखुरे-डुमे सिंचाइ योजना, नर्जामण्डप २, नुवाकोट		
	(आ) खड्कुलो सानोवोट लाप्के सिंचाइ योजना, पञ्चकन्या १,५,७,८, नुवाकोट		
	(आ) छत्रेफाँट सि.यो., खङ्गभञ्ज्याङ्ग, नुवाकोट		
	(आ) बोहोरे खोला मुहान खनियाचौर घरखेत सि.यो. (४० हे.) थानापति ९, नुवाकोट		
	(आ) बालकूमारी सिम्ले भ्याङ्गले सि.यो. बालकूमारी ७, १ र थप्रेक ४, नुवाकोट		
	(आ) भञ्ज्याङ्गटार घट्टेखोला सिंचाइ योजना, सामरि ५ (६० हे.), नुवाकोट		
	(आ) बट्टार पम्प सिंचाइ योजना, विदुर न.पा. (४२४ हे.), नुवाकोट		
	(आ) छाङ्गे खोला रयलछाप सिंचाइ योजना, दानसिड ६,७ (४० हे.), नुवाकोट		

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	(आ) खड्करे खोला बालुवा मुहान पाल्ते हकुवा सिंचाइ योजना, वेल्कोट १ (३५ हे.), नुवाकोट		
	(आ) सिस्नेधारी मुहान गरी सिउरेनी भङ्गाले सिंचाइ योजना, मनकामना ४,३ (२८ हे.), नुवाकोट		
	(आ) फलाखु हरियाली सि.यो. गेर्खु, नुवाकोट		
	(आ) सुन्तलीटार आठबिसे आपचौर सि.यो. भदुरटार, कबिलास, नुवाकोट		
	(आ) तामेफाँट सि.यो. छाप, नुवाकोट		
	(आ) छारिङ्गफाँट सि.यो. लिखु, नुवाकोट		
	(आ) क्यौरिनी पाल्ते सि.यो. दुईपिपल ४, ६, ७, ९, नुवाकोट		
	(आ) छोडछोड मुहान गरि चिल्फने घ्याङ्ग थापाटोल सि.यो. महाकाली ५, ६, नुवाकोट		
	(आ) बसुन्चेतटार सि.यो. खड्गभञ्ज्याङ्ग २, ४, नुवाकोट		
	(आ) बालकूमारी सिम्ले भ्याङ्गले सि.यो. बालकूमारी ७, १ र थप्रेक ४, नुवाकोट		
	(आ) वेल्कोट सि.यो. वेल्कोट १,२,३ (५०हे.), नुवाकोट		
	(आ) हात्तीखोला सि.यो. वेल्कोट ५ (५०हे.), नुवाकोट		
	(आ) तादी खोला मुहान विदुर, ख.भ., जिलिङ, रातमाटे सिंचाइ योजना (१२०० हे.), नुवाकोट		
	(आ) बाङ्गल खोला जिम्नाङ्ग सि.यो. वेतिनी १ र ३ (५० हे.), नुवाकोट		
	(आ) छहरे गहते सातदोवाटो सिंचाइ योजना, थानापति ६,७, नुवाकोट		
	(आ) चालिसे सिंचाइ सूर्यमती ९ पाण्डे गाउ पुछार, नुवाकोट		
	(आ) रुपिनीदेवी सिंचाइ योजना, विदुर ९, आपटार, नुवाकोट		
	(आ) बाबु सौरा सिंचाइ योजना बुङ्ताङ, नुवाकोट		
	(आ) स्थालपिङ्ग खोला मौझगाँउ सिंचाइ योजना समुन्द्रादेवी, नुवाकोट		
	(आ) सिन्दुफाँट चलिसे सिंचाइ योजना सूर्यमति, नुवाकोट		
	(आ) सत्तरी थानसिङ फाँट सिंचाइ योजना, थानापति, थानसिङ, नुवाकोट		
	(आ) सिंगारे खोला मुहान गरी सिंचाइ योजना मदानपुर १ २ ५ ६ ९, नुवाकोट		
	(आ) लिखुखोला कान्ले मुहान सिंचाइ योजना थापावगर दशमुरे विसमुरे सठिया अमले फाट, नुवाकोट		
	(आ) महाकाली सिंचाइ योजना महाकाली ३, नुवाकोट		
	(आ) सुनाखेती फाँट सिंचाइ योजना विदुर न पा ८, नुवाकोट		
	(आ) सत्तरी थानसिङ्ग फाँट सिंचाइ योजना, थानसिङ्ग, नुवाकोट		
	(आ) इन्द्रेणी छाँगा सिंचाइ योजना, महाकाली १,२,३, नुवाकोट		
	(आ) रामेटार कैदले चन्द्रेटार सिंचाइ योजना, रातमाते-४,७, नुवाकोट		
	इ) आयोजना पहिचान गर्ने कार्य	१००	
	(इ) बाडेस्वारा ग्रामीण सिंचाइ योजना, उल्लेनी ९, नुवाकोट		
	(इ) गदिया धर्ना बाबुसौरा सिंचाइ योजना बुङ्ताङ, नुवाकोट		
	(इ) चौघडा फाँट सिंचाइ योजना, नुवाकोट		
	(इ) ठाडो खोला नागसिपा सिंचाइ योजना, नुवाकोट		
	(इ) सतरी छविसे आठबिसे आपचौरी सिंचाइ योजना, नुवाकोट		
	(इ) कभरेगाँउ बालकूमारी १ सिंचाइ योजना, नुवाकोट		
	(इ) खानी खोला सिंचाइ योजना, नुवाकोट		
	(इ) चेलिखर्क ताप्रा सेरेड सिंचाइ योजना, नुवाकोट		
	(इ) छलकूड दिग्येप फाँट सिंचाइ योजना, नुवाकोट		
	(इ) पिपलबोट साँधी खोला सिंचाइ योजना, नुवाकोट		
	(इ) काफलबोट सिंचाइ योजना, नुवाकोट		
	(इ) गौरीबेसी, नौबिसे कफीखेती मुहान गरी गौरी खोला सिंचाइ योजना, नुवाकोट		
	(इ) ठाडो खोला नागसिपा राउतबेसी सिंचाइ योजना, नुवाकोट		
	(इ) काभ्रेवास गौरा खोला सिंचाइ योजना, नुवाकोट		
	(इ) डम्जुंग खोला मुहान गरी फिकुरी र मनकामना सिंचाइ योजना, नुवाकोट		
	(इ) असार खोला मुहान धोवीखोला खेत सिंचाइ योजना, नुवाकोट		
	(इ) बुढी शेर सन्तलीटार छविसेफाँट आपचौर सिंचाइ योजना, नुवाकोट		
	(इ) विसौला खोला मुहान गरी कुमारी फाँट सिंचाइ योजना, नुवाकोट		
	(इ) किस्पाङ्ग पोखरी काउले सिंचाइ योजना, नुवाकोट		
	(इ) पोखरे फाँट सिंचाइ योजना, नुवाकोट		
	(इ) चौतारा खोला मुहान सामरी भङ्ग्याङ्ग सिंचाइ योजना, नुवाकोट		
	(इ) हल्ले खोला मुहान गरी नलगाउँ सिंचाइ योजना, नुवाकोट		

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	(इ) सामरी खोला बगुवा पुछार सिटुवा फाँट सिंचाइ योजना, नुवाकोट		
	(इ) बाँझकूलो सिंचाइ योजना जिलिङ्ग, नुवाकोट		
	(इ) अघेरी खोला तारुके घारी सिंचाइ योजना, नुवाकोट		
	(इ) ठाडो खोला नागसिपा सि. यो., नुवाकोट		
	(इ) चालिसे वडनटार सिंचाइ योजना, नुवाकोट		
	(इ) बाँसपानी सिंचाइ योजना, नुवाकोट		
	(इ) त्रिवेणी झ्याङ्गली सिंचाइ कुलो निर्माण कुमरी ७, नुवाकोट		
	(इ) कागते समुन्द्रटार सिंचाइ योजना, नुवाकोट		
	(इ) धर्म खोला गिदि दुङ्गा मुहान सिंचाइ योजना, तर्केश्वर, नुवाकोट		
	(इ) टुकुचे बाडं १ र ४ को सिंचाइ प्रणाली, नुवाकोट		
	(इ) देवीघाट हाईड्रोपावरको चिस्यानबाट सिंचाइ योजना, खड्का भञ्ज्याङ्ग		
	(इ) छयाम खोला सिस्नेघारी मुहान कलगु सिंचाइ योजना, शिखवेशी १		
	(इ) बोनिबिसि तल्लो ढकाले सि. यो., चारघरे, नुवाकोट		
	(इ) आठबिसे भद्रुटार कविलास सिंचाइ, नुवाकोट		
	(इ) सिमलगैरी खहरे सि यो, तारुका ८ (५० हे), नुवाकोट		
	(इ) ढाँडखोर कुमरी सि.यो., कुमरी ३,६,८ र ९, (५० हे.), नुवाकोट		
	(इ) अँधेरीखोला उर्लेनी बांगेधारा सि.यो., उर्लेनी ९, (३० हे.), नुवाकोट		
	(इ) खानी खोला सिंचाइ योजना, नुवाकोट		
	(इ) चेलिखर्क ताप्रा सेरेड सिंचाइ योजना, नुवाकोट		
	(इ) छलकूड दिग्नेप फाँट सिंचाइ योजना, नुवाकोट		
	(इ) पिपलबोट साँधी खोला सिंचाइ योजना, नुवाकोट		
	(इ) काफलबोट सिंचाइ योजना, नुवाकोट		
	(इ) गौरीबेसी, नौबिसे कफीखेती मुहान गरी गौरी खोला सिंचाइ योजना, नुवाकोट		
	(इ) ठाडो खोला नागसिपा राउतबेसी सिंचाइ योजना, नुवाकोट		
	(इ) काभ्रेवास गौरा खोला सिंचाइ योजना, नुवाकोट		
	(इ) अमारे खोला बेलचौर तिनाउँ सिंचाइ योजना, नुवाकोट		
	(इ) डम्जुंग खोला मुहान गरी फिकुरी र मनकामना सिंचाइ योजना, नुवाकोट		
	(इ) असारे खोला मुहान धोबीखोला खेत सिंचाइ योजना, नुवाकोट		
	(इ) कलगाङ्ग सामूङ्ग खोला मुहान गरी सातदोबाटो भञ्ज्याङ्ग सि योजना, नुवाकोट		
	(इ) विसौला खोला मुहान गरी कुमारी फाँट सिंचाइ योजना, नुवाकोट		
	(इ) किस्पाङ्ग पोखरी काउले सिंचाइ योजना, नुवाकोट		
	(इ) चौतारा खोला मुहान सामरी भञ्ज्याङ्ग सिंचाइ योजना, नुवाकोट		
	(इ) आमथाङ्गटारी सिंचाइ योजना, नुवाकोट		
	(इ) हल्ले खोला मुहान गरी नलगाउँ सिंचाइ योजना, नुवाकोट		
	(इ) ठुलो कूलो सिंचाइ योजना, नुवाकोट		
	(इ) डाङ्गिङ्गु खोला मुहान सिंचाइ योजना, नुवाकोट		
	(इ) सामरी खोला बगुवा पुछार सिटुवा फाँट सिंचाइ योजना, नुवाकोट		
	(इ) ठाडो खोला नागसिपा सिंचाइ योजना, नुवाकोट		
	(इ) कागते समुन्द्रटार सिंचाइ योजना, नुवाकोट		
	(इ) खानीखोला सिंचाइ योजना, नुवाकोट		
	(इ) धर्म खोला गिदि दुङ्गा मुहान सिंचाइ योजना, तर्केश्वर, नुवाकोट		
	(इ) टुकुचे बाडं १ र ४ को सिंचाइ प्रणाली, नुवाकोट		
	(इ) छयाम खोला सिस्नेघारी मुहान कलगु सिंचाइ योजना, शिखवेशी १, नुवाकोट		
	(इ) देवीघाट हाईड्रोपावरको चिस्यानबाट सिंचाइ योजना, खड्का भञ्ज्याङ्ग, नुवाकोट		
	(इ) पिपलटार सिंचाइ कुलो तारुका १, नुवाकोट		
	(इ) सिङ्गरे खोला वेतिनी मदानपुर सिंचाइ योजना, मदानपुर, नुवाकोट		
	(इ) साप्चेत कागुने खोला सिंचाइ योजना, देउरी, वि.न.पा. ८, नुवाकोट		
	(इ) कुमलभोडार नागेकोतेक लुम्दाङ्गु सिंचाइ योजना बुडताङ, नुवाकोट		
	(इ) दुम्सि खोला मानाचामल सिंचाइ योजना आमघाङ्ग २ कल्याणपुर, नुवाकोट		
	(इ) देवीथान खोला तथा दुङ्गे सागु सिंचाइ योजना ककनी ५, नुवाकोट		
	(इ) लिखुखोला कान्ले मुहान गरी थापाबगर दशमुरे, बिसमुरे, सठिया, अमले फाँट सम्म सिंचाइ योजना, नुवाकोट		
	(इ) बुढी शेरा ढट्याङ्ग लिखुखोला मुहान सिंचाइ योजना बुढीसेरा, नुवाकोट		
३५७१३७	सिंचाइ पुनर्स्थापना आयोजना		
	आ स्वीकृत कार्यविधि पूरा भएका योजनाहरूको विस्तृत अध्ययन कार्यगरी सम्भाव्य भएमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने		

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	भ्याउरो खोला सिंचाइ योजना, खड्गभन्ज्याङ ६ नुवाकोट		
	दोखु बाहान वेशी सिंचाइ योजना नर्जा मण्डल नुवाकोट		
	आरु खर्क सिंचाइ योजना थपे नुवाकोट		
	इन्द्रेणी छाँगा सिंचाइ योजना, माहाकाली १,२,३ नुवाकोट		
	रामेटार केडले चन्द्रेटार सिंचाइ योजना, रातमाटे ४,७ नुवाकोट		
३५७१०९	नदी नियन्त्रण		
	(क) स्थल विशेष गरीने प्रकोप नियन्त्रण कार्यहरू		
	(१) नदी नियन्त्रण कार्यहरू		
	आकस्मिक प्रकोप नियन्त्रण तथा व्यवस्थापन कार्यहरू	३००	
	सलाखु खोला नदि नियन्त्रण, मनकामना ३ र २	२७५	
	त्रिशुली नदी नियन्त्रण, खडक भन्ज्याङ	२७५	
	सामरी खोला नदि नियन्त्रण, वि.न.पा. ८	२७५	
	सिम्ले खोल्ना तटवन्ध नियन्त्रण, रालुकादेवि १	४५०	
	बजेला खेत तटवन्ध, भद्रटार ६	३५०	
	साउनेपानी खोल्सी नियन्त्रण, चतुराली ८	२७५	
	त्रिशुली नदी नियन्त्रण, खडक भन्ज्याङ ५	२५०	
	ठाडो खोला नियन्त्रण, विमिरे खोला क्षेत्र, राउतबेसी ३	२५०	
	लिखु खोला नियन्त्रण, हनुमानजी मन्दिर देखि लिखु खोला पदावारीसम्म, सूर्यमती १	३५०	
	कोल्सु खोला नियन्त्रण, चाउथे गा.वि.स. ७, ८ र ९, नौबिसे, हुके, बहत्तरे फाँट	२००	
	चन्देवती खोला (समुद्रटार बजार संरक्षण) नियन्त्रण, समुद्रटार गा.वि.स.	८००	
	फलाखु खोला नियन्त्रण, मस्याङमरयाङ, बागेश्वरी	३५०	
	काल्नेखेत बाढी पहिरो नियन्त्रण, हल्देकालिका ४	२००	
	कर्मेटार खोल्सी नियन्त्रण, तुप्चे १	२००	
	सलाखु खोला नियन्त्रण, काफ्लेखेत जामुने मनकामना, तुप्चे आदी	२००	
	गुदे ठूलो खोला नियन्त्रण, सुनखानी २	२००	
	राष्ट्रिय खोला दोभान नियन्त्रण, कविलास ८	२००	
	पाल्ने खोला नियन्त्रण, गेखु ३ र ५	२००	
	चारसय फाँट संरक्षण, कविलास ८	२००	
	सिन्दुरे खोला नियन्त्रण, थानसिं, बेलको ६, चतुराले, मदानपुर र सूर्यमती	२००	
	(२) पहिरो व्यवस्थापन कार्यहरू		
	सर्वचेत पहिरो संरक्षण, बुडताङ ३	२००	
	गेखु खोला नियन्त्रण, गेखु ३,५ र ७ तथा वि.न.पा. १	२००	
	खात्रेको पहिरो संरक्षण कार्य, वि.न.पा. ८	२००	
	सिउरेनीपाखा पहिरो नियन्त्रण, मनकामना ३ र ४	२००	
	साल्मे पहिरो नियन्त्रण, साल्मे १ देखि ९सम्म	२००	
	दकिम्लाङ पहिरो नियन्त्रण, किम्लाङ १ देखि ९	२००	
	राष्ट्रिय उच्च मा.वि नजिक पहिरो नियन्त्रण, कविलास गा.वि.स.	२००	
	रामायण क्षेत्र पहिरो नियन्त्रण, तलाखु	२५०	
	खहरे पहिरो नियन्त्रण, रालुका ७	२००	
	राधाकृष्ण मन्दिर संरक्षण, रालुका ६	२००	
	सप्तकन्या मन्दिर संरक्षण, पञ्चकन्या	१५०	
	रानिपौवा लाटोल संरक्षण, ककनी २	१५०	
	कमेरे खोला पहिरो नियन्त्रण, लिखु ५	१५०	
	गेखु पहिरो नियन्त्रण, गेखु ८ बरूगाउँ	१५०	
	लकेप पहिरो नियन्त्रण, महाकाली १	२००	
	कृपागाँउ पहिरो नियन्त्रण, मनकामना, ६	१५०	
	हुन्चे खेत पहिरो नियन्त्रण, हल्दी कालिका ४	२००	
	(ख) पहाडी तथा उच्च पहाडी नदी नियन्त्रण कार्यक्रम		
	लिखु - ताँदी नदी नियन्त्रण योजना	१००००	
	(ग) आपतकालिन तथा बाढी पहिरो पुनः स्थापन कार्यहरू	८००	
	(घ) विनासकारी भूकम्पबाट प्रभावित जिल्लाहरूमा पुनः निर्माण विशेष कार्यक्रम	३५००	
३५७१३१	बस्ति/टार बजार संरक्षण कार्यहरू, इन्द्रावती बगर करिडोर आयोजना समेत		
	(क) बस्ति/टार बजार संरक्षण कार्यहरू		

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	शिव मन्दिर संरक्षण, रालुकादेवी ५	१५०	
	हिमालय स्कुल संरक्षण विदुर न.पा., नागटार	१५०	
	कामरू देवी मन्दिर संरक्षण, दुईपीपल ६	१५०	
	इन्द्रेश्वर नि.मा.वि. संरक्षण, दुईपीपल ४	१५०	
	मटाडे खोला तथा बस्ति संरक्षण, गोरसिङ ९	१५०	
	चौघडा बजार संरक्षण, चौघडा	४५०	
			१४८,२२७

जिल्ला : काठमाण्डौ

(रु. हजारमा)

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
३५७०११	सिंचाइ मन्त्रालय	५२३२	
३५७१०८	समुदाय व्यवस्थित सिंचित कृषि क्षेत्र आयोजना - अतिरिक्त सहयोग		
	अ क्रमागत उपयोजनाहरू		
	सिंचाइ विकास डिभिजन, काठमाडौं	४९०	
	लामाचौर सि.यो. जितपुरफेदी ५ (३९ हे), काठमाडौं	८,०००	
	मनिलिङ्गेश्वर सि.यो. बज्रयोगिनी ८,९ (५० हे), काठमाडौं	८,०००	
	आ स्वीकृत कार्याविधि पूरा भएका योजनाहरूको विस्तृत अध्ययन कार्यगरी सम्भाव्य भएमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने		
	आ. सल्ले पाखुरे सिंचाइ उपआयोजना, नाइलेभारे, काठमाडौं		
	आ. नारायण खोला सिंचाइ उपआयोजना, सुन्टोल, काठमाडौं		
	आ. लुकुनी खोला ७ डुडे खोला सिंचाइ उपआयोजना, नयाँपाटी, काठमाडौं		
	आ. लिम्बे खानी डाँडा सिंचाइ उपआयोजना, नाइलेभारे, काठमाडौं		
	आ. फेदी खोला सिंचाइ उपआयोजना, असाइ, काठमाडौं		
	इ आयोजना पहिचान गर्ने कार्य (अनुगमन तथा मूल्याङ्कन) Screening, Scheme Verification तथा subproject Management Unit (SMU) क्रियाकलाप समेत		
	इ. तारकेश्वर सि यो, जीतपुर फेदी, काठमाडौं		
	इ. थाक्से बास्नेचौर सि यो, जीतपुर फेदी, काठमाडौं		
३५७११४	भूमिगत स्यालो तथा डिप ट्युबवेल सिंचाइ आयोजना		
	डिभिजन / सब-डिभिजन	८००	
३५७११८	मर्मत संभार आयोजनाहरू		
	क) कृषक व्यवस्थित सिंचाइ प्रणालीहरू (FMIS)		
	सातघट्टे सि प्र.गागलफेदी काठमाण्डौ	७००	
	जनेल कुलो सि. प्र., लप्सेफेदी-९, काठमाण्डौ	१५०	
	दुहाखोला सि.प्र., लप्सेफेदी-३, काठमाण्डौ	१५०	
	नाइलेभारे पटाप सि. प्र., नाइलेभारे, काठमाण्डौ	१५०	
	लुकुनी खोला डुडेखोला सि. प्र., गोकर्णेश्वर-६, नयाँपाटी, काठमाण्डौ	१५०	
	महादेव खोला काभ्रेस्थली सि. प्र., काभ्रेस्थली, काठमाण्डौ	१५०	
	छत्रिसे सि. प्र., रामकोट-८, काठमाण्डौ	१५०	
	भारे सि. प्र., शंकरपुर-१,२, काठमाण्डौ	१५०	
	साङ्गला सिमाना सि. प्र., काठमाण्डौ-६, काठमाण्डौ	१५०	
	सातमूले बासवारी सि. प्र., दक्षिणकाली-४, काठमाण्डौ	१५०	
	ठुलो खोला टारबहाडोल सि. प्र., बुढानिलकण्ठ-१७, काठमाण्डौ	१५०	
	साँखु राजकुलो मर्मत, काठमाण्डौ	१५०	
	इन्द्रायणी सिंचाइ योजना, शंकरपुर १५, काठमाण्डौ	१५०	
	ठाडो खोला सि. प्र., तिनथाना, मच्छेराउँ, काठमाण्डौ	१५०	
३५७१२६	नयाँ प्रविधिमा आधारित सिंचाइ आयोजना		
	अ) क्रमागत उपयोजनाहरू		
	आनन्दवस्ति न.प्र.सि. जितपुर फेदि ५ (२०हे.)	९००	
	पंथेरी धारा न.प्र. सि. यो. स्यूचाटार ९ (१०हे.)	६६०	
	शेषनारायण न.प्र. सि. यो. शेषनारायण,३,फर्पिङ (१०हे.)	८४०	
	आ) अध्ययन वाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पूरा गरि प्रथमीकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने		
	निसिनडोल दशोरमहाकाल बज्रयोगिनी धुमारचोक, काठमाडौं		
	बज्रयोगिनी सिंचाइ योजना, काठमाडौं		
	डिगाँउ न.प्र.सिंचाई योजना, बज्रयोगिनी ८, काठमाडौं		

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
३५७१२७	मझौला सिंचाइ आयोजना		
	अ. क्रमागत उपयोजनाहरू		
	शाली नदी सिंचाइ योजना, साँखु बज्रयोगिनी र साँखु सुनटोल (७५ हे.)	५,९९८	
	सातमुल सिंचाइ योजना, सेतीदेवी (८५ हे.)	३,४२०	
	बोसन खोला राजकुलो नं २ सिंचाइ योजना, कीर्तिपुर न.पा. ७	४,४९८	
	कोलमती सिंचाइ योजना, नयाँपाटी ६,७ (९० हे.)	१०,०१०	
	बोसेगाँउ राजकुलो सिंचाइ योजना, सतुङ्गल	६,०३८	
	चिसापानी सिंचाइ योजना, धर्मस्थली ७	५,५००	
	महादेव खोला सिंचाइ योजना आलापोट ३ काठमाण्डौ	५२५	
	आ) अध्ययनबाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पुरागरी प्राथमिकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	५००	
	(आ) लुकिनी खोल्चा र ढुडे खोला सिंचाइ योजना नयाँपाटी गोकर्णेश्वर ६ काठमाण्डौ		
	(आ) लप्से झुले खोला सिंचाइ योजना राइले, काठमाण्डौ		
	(आ) पञ्चायन सिंचाइ योजना नयाँपाटी दमैटार, काठमाण्डौ		
	(आ) सिस्ने खोला सिंचाइ योजना, काठमाण्डौ		
	(आ) जर्के खोला सिंचाइ योजना, नाइलेभारे ८, काठमाण्डौ		
	(आ) टौखेल सिंचाइ योजना, दक्षिणकाली ५, काठमाण्डौ		
	(आ) जर्नेल कुलो सिंचाइ योजना, लप्सीफेदी, काठमाण्डौ		
	(आ) छविसे सिंचाइ योजना, रामकोट ४, काठमाण्डौ		
	(आ) खोकना कृषि सिंचाइ योजना खोकना, काठमाण्डौ		
	(आ) ठाडोखोला सिंचाइ योजना, तीनथान १, २ र ५, मच्छेगाउ (२५ हे), काठमाण्डौ		
	(आ) ओकुफाँट सिंचाइ योजना, धर्मस्थली		
	(आ) ढुडेखोला झक्रीदह सिंचाइ योजना, नयाँपाटी ८,९, काठमाण्डौ		
	(आ) खैकुन दोभान देखि तौडुगा सम्मको कुलो पुन निर्माण, इन्द्रायणी, चागुनाराण, काठमाण्डौ		
	(आ) ठाडो मुहान देखि विपी संग्रहालयसम्मको कुलो निर्माण, काठमाण्डौ		
	(आ) नारायणखोला सिंचाइ योजना, सुन्टोल, काठमाण्डौ		
	(आ) इटाखेल बुद्ध फाँट सिंचाइ योजना, सुन्टोल, काठमाण्डौ		
	(आ) इन्द्रायणी सिंचाइ योजना, इन्द्रायणी, काठमाण्डौ		
	(आ) सातमुल सिंचाइ योजना, सेतीदेवी, ५ (५० हे), काठमाण्डौ		
	(आ) फेदीखोला सिंचाइ योजना, झोर महाकाल, ६-८० हे., काठमाण्डौ		
	(आ) शल्ले पाखुरे सिंचाइ योजना, नाइलेभारे (५२ हे.), काठमाण्डौ		
	(आ) नारायणथान सिंचाइ योजना, काभ्रेस्थली, काठमाण्डौ		
	(आ) संगेखोला सिंचाइ योजना, फुटुङ्ग, संगले, काठमाण्डौ		
	इ) आयोजना पहिचान गर्ने कार्य	१००	
	(इ) ढुङ्गेखोला सिंचाइ योजना, लप्सीफेदी ३, काठमाण्डौ		
	(इ) दक्षिणकाली मूलकुलो, काठमाण्डौ		
	(इ) काभ्रेखोला सिंचाइ योजना, आलापोट, २, काठमाण्डौ		
	(इ) देविस्थान सिंचाइ प्रणली, काभ्रेस्थली, काठमाण्डौ		
	(इ) गणेश खोला सिंचाइ योजना, झोरमहाकाल, काठमाण्डौ		
	(इ) घट्टेखोला सिंचाइ योजना, सांगला, काठमाण्डौ		
	(इ) साङ्गला सिंचाइ योजना साङ्गला १ देखि ७, काठमाण्डौ		
३५७१३७	सिंचाइ पुनर्स्थापना आयोजना		
	आ स्वीकृत कार्यविधि पूरा भएका योजनाहरूको विस्तृत अध्ययन कार्यगरी सम्भाव्य भएमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने		
	नेगाला सिंचाइ योजना सेतिदेवि काठमाण्डौ		
	सातमुले देखी वासवारी सिंचाइ योजना दक्षिणकाली ४ काठमाण्डौ		
	जर्के खोला सिंचाइ योजना, नाइलेभारे काठमाण्डौ		
	महादेव खोला सिंचाइ योजना, आलापोट काठमाण्डौ		
३५७१०९	नदी नियन्त्रण		
	(क) स्थल विशेष गरीने प्रकोप नियन्त्रण कार्यहरू		
	(१) नदी नियन्त्रण कार्यहरू		
	आकस्मिक प्रकोप नियन्त्रण तथा व्यवस्थापन कार्यहरू	१५०	
	भुञ्जय रोकथाम (अमला थापाको घर अगाडी), डाँछी २	२५०	
	खहरे खोला नियन्त्रण (नवदुर्गा प्रा.वि.देखि खहरे बसपार्कसम्म), चन्द्रागिरी न.पा. २	३००	

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	वसाहा खोला पहिरा नियन्त्रण, कागेश्वरी मनहरा न.पा.	३००	
	विष्णु मन्दिर परिसर खोला तटबन्ध निर्माण तथा मर्मत	२००	
	मनहरा खोला विधानगर टोल तटबन्ध, का.म.न.पा.३५	१५०	
	खाउलाडोल पहिरो नियन्त्रण कार्य, भद्रवास २	२००	
	सेराखोल्सीमा ढल व्यवस्थापन तथा खोला नियन्त्रण, स्युचाटार गा.वि.स.	२००	
	बुढानिलकण्ठ आश्रम हुदै बहने रुद्रमती खोला कटान नियन्त्रण,	१५०	
	सुवर्ण स्मृति क्रिकेट मैदान संरक्षण, बुढानिलकण्ठ न.पा. १७,	२००	
	धोवीढुङ्गा खोला किनारमा रिटेनिङ्गवाल, बुढानिलकण्ठ न.पा. २	३००	
	चण्डेश्वरी मन्दिर देखि कुवाटोल तटबन्ध, विष्णु ६	१५०	
	ढाडखोला कटान नियन्त्रण कार्य, नागलेभारे १	२००	
	सुन्दरबस्ती विष्णुमती खहरे खोला नियन्त्रण कार्य, का.म.न.पा. ९	३००	
	भुवनेश्वर छठघाट संरक्षण, बल्खु खोला नियन्त्रण, का.म.न.पा. १४, मदननगर	१५०	
	बल्खु खोला नियन्त्रण, हानागुनु टोल, का.म.न.पा. १४	१५०	
	त्रिवेणी खोल्सी नियन्त्रण, रामकोट, नागजुन न.पा. ९	२००	
	कमेरे खोला नियन्त्रण, तारकेश्वर न.पा. ९	१५०	
	लुडी खोला नियन्त्रण, बुढानिलकण्ठ ७	१५०	
	खहरे खोला नियन्त्रण, धनवन्ती मार्ग हाडिगाउँ ४ र ५	५००	
	धोवि खोला नियन्त्रण (वि.एम.सि. स्कूल संरक्षण) बुढानिलकण्ठ न.पा. २	१५०	
	महादेव खोला नियन्त्रण तथा बस्ती बचावट, बुढानिलकण्ठ न.पा. १ र ४ भोटे चिहान	१५०	
	बल्खु खोला नियन्त्रण, निलबराहीगण, टक्सार बालकुमारी मन्दिर	१०००	
	राजकुला संरक्षण तथा बाढी पहिरो नियन्त्रण, हातीगौडा, श्रृजनशिलटोल, बुढानिलकण्ठ ९	१७५	
	भद्रमति खोला नियन्त्रण, ईचंगु १, २	१७५	
	(२) पहिरो व्यवस्थापन कार्यहरू		
	घालगौडा (वासभन्ज्याङ) पहिरो नियन्त्रण, टोखा न.पा. धापासी	२००	
	साङले खोला नियन्त्रण, फुटुङ	२००	
	यज्ञश्वर महादेव मन्दिर पहिरो नियन्त्रण, स्युचाटार	२००	
	पहिरो नियन्त्रण, (कुलमाने खोला पुर्वतर्फको पहिरो) काभ्रेस्थली ६ र ९	२००	
	कोलमती पहिरो नियन्त्रण, गोकर्णेश्वर	२००	
	पहिरो नियन्त्रण (भुई देखि बल्खु खोला सम्म) चन्द्रागिरी न.पा. २२	२००	
	पहिरो नियन्त्रण फिकलमार्ग, गोठाटार ४	२००	
	शिरकरे फिर पहिरो नियन्त्रण, कोलमती खोला नियन्त्रण गोकर्णेश्वर न.पा. ६	२००	
	ओसो तपोवन पहिरो संरक्षण, कंकनी	५००	
	खहरे खोला पहिरो नियन्त्रण (धनवन्ती मार्ग) हाडिगाउँ ४,५	५००	
	भुस्खलन, वासंबारी विश्व हिन्दु महासंघ, काठमाण्डौ ३	१५०	
	बाणदेवी मन्दिर र धारा संरक्षण कार्य, दक्षिणकाली न.पा. ४,६ र ७	१५०	
	जगन्नाथ मन्दिर क्षेत्रको पहिरो नियन्त्रण, महाकाल ४	१५०	
	माइती नेपाल पछाडीको पहिरो, गोकर्णेश्वर न.पा. ११	१५०	
	(ख) आपतकालिन तथा बाढी पहिरो पुनः स्थापन कार्यहरू	७५०	
	(ग) विनासकारी भूकम्पबाट प्रभावित जिल्लाहरूमा पुनः निर्माण विशेष कार्यक्रम	३५००	
३५७१३१	बस्ति/टार बजार संरक्षण कार्यहरू, इन्द्रावती नगर करिडोर आयोजना समेत		
	(क) बस्ति/टार बजार संरक्षण कार्यहरू		
	बालज्योति नि.मा. संरक्षण, नाङलेभारे १	१२५	
	इच्छुमति टुडाल देवी मन्दिर संरक्षण, काठमाण्डौ ४ बालुवाटार	५००	
	परियार बस्ती संरक्षण, शंकरापुर १४	१२५	
	पुडासैनी टोल संरक्षण, इन्द्रायणी २	१००	
	बद्रीनारायण धाम आत्मीयक केन्द्र संरक्षण केन्द्र, रामकोट १	१२५	
	चापाबोट उ.मा.वि., काभ्रेस्थली ९	१००	
	कालीदेवी उ.मा.वि.पहिरो संरक्षण कार्य, तारकेश्वर न.पा.	१२५	
३५७११३	भूमिगत जलश्रोत विकास समिति	४५४०	
३५७११६	डिप तथा स्यालो ट्यूबवेल सिंचाइ आयोजना	१३३६	
			१२५,६१७

जिल्ला : ललितपुर

(रु. हजारमा)

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
------------	--------	--------------	------------

३५७०१२	सिंचाइ विभाग	९४६	
३५७१०१	प्रणाली व्यवस्थापन तथा तालिम कार्यक्रम		
	केन्द्र	1,080	
३५७१०२	सिंचाइ संस्थागत विकास कार्यक्रम		
	सिंचाइ संस्थागत विकास कार्यक्रम, ललितपुर	79,517	
357103	सिंचाइ तथा जलश्रोत व्यवस्थापन आयोजना		
	आ. नि. का., ललितपुर, ललितपुर	107,250	
	कम्पोनेन्ट ए	50,290	
	कम्पोनेन्ट बि	43,770	
	कम्पोनेन्ट सी	13,350	
	कम्पोनेन्ट डी	3,000	
	प्रणाली व्यवस्थापन तथा तालिम कार्यक्रम, ललितपुर	900	
३५७१०५	सिंचाइ संभाव्यता अध्ययन तथा निर्माण गुणस्तर कार्यक्रम		
	सिंचाइ संभाव्यता अध्ययन तथा निर्माण गुणस्तर कार्यक्रम, केन्द्र, ललितपुर	१११४३	
	काली गण्डकी तिनाउ डाइभर्सन बहुदेशीय आयोजना (रुपन्देही)	४०००	
	सुनकोशी मरिन डाइभर्सन बहुदेशीय आयोजना	४००००	
	कन्काइ उच्चबाँध आयोजना	५००	
	टुलीगाढ कैलाली डाईभर्सन बहुउद्देशीय आयोजना	४०००	
	मध्यमाञ्चल क्षेत्रीय सिंचाइ निर्देशनालय, भनिमण्डल, ललितपुर	१६१५	
	जियोमेट्रीक शाखा, सिंचाइ विभाग, ललितपुर	१७८०	
	कमला सिंचाइ प्रणाली (पूर्वी नहर)	९००	
	हर्दिनाथ सिंचाइ प्रणाली (२००० हे)	२००	
	झाँझ सिंचाइ प्रणाली (४००० हे)	२००	
	नारायणी ट्यूबेल सिंचाइ प्रणाली (२८०० हे)	२००	
३५७१०७	यान्त्रिक व्यवस्थापन कार्यक्रम	11,000	
357108	समुदाय व्यवस्थित सिंचित कृषि क्षेत्र आयोजना - अतिरिक्त सहयोग		
	केन्द्र	233,448	
	प्रणाली व्यवस्थापन तथा तालिम कार्यक्रम, ललितपुर	3,100	
	मध्यमाञ्चल क्षेत्रीय सिंचाइ निर्देशनालय, भनिमण्डल, ललितपुर	1,325	
	अ क्रमागत उपयोजनाहरू		
	सिंचाइ विकास डिभिजन , ललितपुर	490	
	धापाभिर लाभडोल सिं.यो, गोदामचौर ६, लुबु ८ (४३ हे), ललितपुर	7,000	
	सिरुपाते सिं.यो, बडिखेल १,३ (२८ हे), ललितपुर	6,000	
	आ स्वीकृत कार्यविधि पूरा भएका योजनाहरूको विस्तृत अध्ययन कार्यगरी सम्भाव्य भएमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने		
	आ, फिसिङ सिंचाइ उपआयोजना, टुकुचाप र छम्पी, ललितपुर		
	आ, लेले २ नं. राजकुलो सिंचाइ उपआयोजना, लेले, ललितपुर		
	आ, तपोध्याय राजकुलो सिंचाइ उपआयोजना, ठैव, ललितपुर		
	आ, माझ कुलो सिंचाइ उपआयोजना, लुबु, ललितपुर		
	आ, मुल्पान कुलो सिंचाइ उपआयोजना, गादादचौर र लुभु, ललितपुर		
	आ, भालु खोला सिंचाइ उपआयोजना, अस्नाङ्ग, ललितपुर		
	आ, कोबु खोला सिंचाइ उपआयोजना, थेचो, ललितपुर		
	आ, भोर्ले कुलो सिंचाइ उपआयोजना, बुङ्गमती, ललितपुर		
	आ, सिलिङ्गे बेन्सी सिंचाइ उपआयोजना, दल्चोकी, ललितपुर		
	आ, तीस्पाको सिंचाइ उपआयोजना, सुनाकोठी, ललितपुर		
	आ, धान्बुन सिंचाइ उपआयोजना, बुङ्गमती, ललितपुर		
	आ, भन्सारी सिंचाइ उपआयोजना, बुङ्गमती, ललितपुर		
	इ आयोजना पहिचान गर्ने कार्य (अनुगमन तथा मूल्याङ्कन) Screening, Scheme Verification तथा subproject Management Unit (SMU) क्रियाकलाप समेत		
	इ, खेल्पु सिं यो, छम्पी ३, ललितपुर		
	इ, ठैव कुलो सिं यो, ललितपुर		
३५७११४	भूमिगत स्यालो तथा डिप ट्यूबवेल सिंचाइ आयोजना		
	डिभिजन / सब-डिभिजन	100	
	स्यालो ट्यूबवेल/इनार निर्माण (विभिन्न उपायोजना)	350	
	डिभिजन / सब-डिभिजन	5,600	
३५७११८	मर्मत संभार आयोजनाहरू		

	क) कृषक व्यवस्थित सिंचाइ प्रणालीहरू (FMIS)	
	राजकुलो १ नं. सि. प्र., चापागाउ ललितपुर- मर्मत	200
	सहयोगी सामुदायिक राज कुलो, लामाटार, ललितपुर	150
	दोभान गहते भाल्टार सिंचाइ कुलो ७, ललितपुर	150
	लुभु राज कुलो सिंचाइ प्रणाली, लुभु, ललितपुर	300
	इमाडोल राज कुलो , ललितपुर	100
	टिकाथली राज कुलो , ललितपुर	100
	सिद्धिपुर राज कुलो , ललितपुर	100
	चसिडोल सिताराम राज कुलो , ललितपुर	100
	पाठकटोल राज कुलो , ललितपुर	100
	टिकाभैरव २ नं. राजकुलो सिंचाइ प्रणाली, ठेचो २, ललितपुर	250
	टाँढ सि. प्र., ठेचो-६, ललितपुर	1,000
	टिकाभैरव छम्पी सिंचाइ प्रणाली, छम्पी, ललितपुर	150
	टिकाभैरव १ नं. राजकुलो सिंचाइ प्रणाली, चापागाउँ, पैलीखनण्ड, ललितपुर	1,700
	मध्यमाञ्चल क्षेत्रीय सिंचाइ निर्देशनालय	1,400
	अवण्डा - केन्द्र	6,200
	क) पहाडी सिंचाइ पुनस्थापना	
	सम्भाव्यता अध्ययन केन्द्र	3,014
३५७११९	वृहत सरकारी सिंचाइ पूर्णस्थापना तथा व्यवस्थापन हस्तान्तरण आयोजना	
	केन्द्र	५५००
३५७१२६	नयाँ प्रविधिमा आधारित सिंचाइ आयोजना, केन्द्र	22929
	मध्यमाञ्चल क्षेत्रीय सिंचाइ निर्देशनालय, भनिमण्डल, ललितपुर	405
	टार लिफ्ट सिंचाइ योजना	3595
	अ) क्रमागत उपयोजनाहरू	
	ज्यामिरकोट न.प्र.सि.योजना, लुभु, ९ (१०हे.)	1000
	आ) अध्ययन बाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पूरा गरि प्रथमीकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	
	रिगीन छांगा न.प्र.सिंचाइ योजना, मानीखेल, ३, ललितपुर	
	हांसीफेरा सिंचाइ योजना, बडीखेल, ललितपुर	
357127	मझौला सिंचाइ आयोजना	
	मझौला सिंचाइ आयोजना, संयोजकको कार्यालय	655192
	मध्यमाञ्चल क्षेत्रीय सिंचाइ निर्देशनालय	4000
	सामाजिक, वातावरण तथा जलवायु परिवर्तन शाखा (सिंचाइ विभाग), ललितपुर	2100
	अ. क्रमागत उपयोजनाहरू	
	माल्टा सिंचाइ योजना, माल्टा (१२५ हे.)	17,000
	सुभाने दोभान सिंचाइ योजना, गिम्दी (१५० हे.)	7,350
	सिद्धीपुर सिंचाइ योजना, सिद्धीपुर ८, (६० हे.)	1,600
	गोटीखेल सिंचाइ योजना, गोटीखेल (३५ हे.)	1,035
	खोकना कृषि सिंचाइ योजना खोकना १५० हे	5,541
	राजकुलो सिंचाइ योजना टिकाभैरव २ ललितपुर	950
	धनवु सिंचाइ योजना कार्यविनायक १० ललितपुर	500
	पत्योढः सिंचाइ योजना ठैव ललितपुर	500
	बोल्दे खोला सिंचाइ योजना मणिलेख ललितपुर	500
	भोर्ले कुलो सिंचाइ योजना बुङमति १० ललितपुर	2,000
	आ) अध्ययनबाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पुरागरी प्राथमिकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	500
	(आ) सिलिङ्गेशी सिंचाइ योजना दहचौकी, ललितपुर	
	(आ) नल्लु सिंचाइ योजना नल्लु, ललितपुर	
	(आ) बुखेल सिंचाइ योजना, बुखेल ७, ललितपुर	
	(आ) दोभान गहते माल्यर सिंचाइ कुलो, ललितपुर	
	(आ) भालु खोला सिंचाइ योजना, आश्राड (४५ हे), ललितपुर	
	(आ) कोवुकुलो सिंचाइ योजना, ठेचो (७५ हे.), ललितपुर	
	(आ) फिसिड सिंचाइ योजना, बुकुछाप छम्पी (७५ हे.), ललितपुर	
	(आ) मुलपानी सिंचाइ योजना, गोदामचौर लुभु, ३, ६, ८ (५० हे.), ललितपुर	
	(आ) घट्टेकुलो सि.यो. विशंखुनारायण वडा नं. १ देखि ९, ललितपुर	

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	(आ) लेले २ नं. राजकुलो, लेले (४० हे.), ललितपुर		
	(आ) माझकुलो सिंचाई योजना, लुभु ८, ललितपुर		
	(आ) क्रिष्पाखा सिंचाई योजना, बुगमती, ललितपुर		
	(आ) मल्टार सिंचाई योजना, लामाटार ७, ललितपुर		
	(आ) यास्या सिंचाई योजना, भट्टेडाडा ६, ललितपुर		
	(आ) सहयोगी सामुदायिक राज कुलो लामाटार, ललितपुर		
	(आ) लुभु खोला नेपाल चौर ज्याम्टा सिंचाई योजना, ललितपुर		
	(आ) घ्याम्पेडाँडा टहडोल डाँडागाँउ सिंचाई योजना चापागाँउ, ललितपुर		
	(आ) भुतमुल सिंचाई योजना लेले, ललितपुर		
	(आ) राजकुलो सिंचाई योजना महालक्ष्मी न.पा. सिद्धिपुर ललितपुर		
	इ) आयोजना पहिचान गर्ने कार्य	१००	
	(इ) छम्पी टिकाभैरव सिंचाई योजना, ललितपुर		
	(इ) बागमती सिंचाई योजना, गिझी ९, सुमाने, ललितपुर		
	(इ) राजकुलो १ नं. सिंचाई योजना, थेचो, ललितपुर		
	(इ) सिरुपाते सिंचाई योजना वडिखेल ८, ललितपुर		
३५७१३६	जलसाधन योजना तयारी सुविधा आयोजना		
	डिभिजन / सब-डिभिजन	१४४५८०	
	जल उत्पन्न प्रकोप नियन्त्रण विभाग	२५००	
३५७१३७	सिंचाई पुनर्स्थापना आयोजना		
	केन्द्र	२००,०००.००	
	आ स्वीकृत कार्याविधि पूरा भएका योजनाहरूको विस्तृत अध्ययन कार्यगरी सम्भाव्य भएमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने		
	सिङ्गले वेसि सिंचाई योजना, दहचोक ललितपुर		
	नल्लु सिंचाई योजना, नल्लु ललितपुर		
	राजकुलो सिंचाई योजना, टिकाभैरव २ ललितपुर		
	भुतमुल सिंचाई योजना, लेले ललितपुर		
३५७१०९	नदी नियन्त्रण		
	नदी नियन्त्रण (केन्द्र)	६३१४४	
	जनताको तटबन्ध कार्यक्रम (केन्द्र)	४४००	
	संस्थागत पूर्वाधार विकास कार्य	१३२२००	
	(क) स्थल विशेष गरीने प्रकोप नियन्त्रण कार्यहरू		
	(१) नदी नियन्त्रण कार्यहरू		
	आकस्मिक प्रकोप नियन्त्रण तथा व्यवस्थापन कार्यहरू	४००	
	बागमती खोला तटबन्ध, डुकुछाप ४,५, दनुवार गाड	३५०	
	नल्लुखोला तटबन्ध, नल्लु र चौघरे गा.वि.स.	३५०	
	खहरे खोल्सी नियन्त्रण, चन्द्रपुर ७	३५०	
	धापाखेल विहार नदि नियन्त्रण, ललितपुर न.पा. धापाखेल	४५०	
	बाशुकी बस्ती संरक्षण, लामाटार महालक्ष्मी न.पा. २	३५०	
	देवपुजे ठुलाचौर बस्ती संरक्षण, महालक्ष्मी न.पा. २	३५०	
	गामती खोला संरक्षण, महालक्ष्मी न.पा. २	३५०	
	सिङ्गेरी खोला नियन्त्रण, महालक्ष्मी न.पा. २, सिङ्गेरी विद्यालय नजिक	३००	
	मनोहरा खोला नियन्त्रण, कोडक सामुदायिक भवन नजिक, महालक्ष्मी न.पा. १७	३००	
	लुभु खोला नियन्त्रण, दोभान संरक्षण, लुभु २, ४ र ५	३००	
	नख्खु खोला नियन्त्रण, सैवु ६	३००	
	हनुमन्ते खोला नियन्त्रण, निलोपुल संरक्षण टिकाथली	३००	
	श्रुडमती खोला नियन्त्रण, लामाटार	३००	
	नख्खु खोला नियन्त्रण, छम्पी १,२,४,५ लगायत	२५०	
	कोडखु खोला नियन्त्रण कार्य, महालक्ष्मी न.पा. १६	२५०	
	ठोस्ने खोला नियन्त्रण, चौघरे	२५०	
	नख्खु खोला नियन्त्रण, ल.पु. उ.म.न.पा. १३ दिव्यनगर	२५०	
	नल्लु खोला संरक्षण, नल्लु १,५,७ र ९	२५०	
	(२) पहिरो व्यवस्थापन कार्यहरू		
	गणेशमान सिंह पार्क पहिरो संरक्षण, महालक्ष्मी न.पा. २	३००	
	आइतबारे पहिरो नियन्त्रण महालक्ष्मी ३	३००	
	पागलवन पहिरो नियन्त्रण, चापागाउँ	३००	
	घारीपाखा पहिरो नियन्त्रण, लुभु ८ शंखादेवि, चारघरे	३००	

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	मगर समाज सेवा केन्द्र भवन संरक्षण न.पा. १४	५००	
	पहिरो नियन्त्रण, माल्टा ५, जिम्माडाँडा	३००	
	घर्ती गाँउ पहिरो नियन्त्रण, छम्पी	३००	
	धाराखोला पहिरो नियन्त्रण, गोदामचौर	३००	
	लामाटार पहिरो नियन्त्रण, लामाटार	३००	
	खडका गाउ पहिरो नियन्त्रण, खैवु १	३००	
	(ख) आपतकालिन तथा बाढी पहिरो पुनः स्थापन कार्यहरू	७५०	
	(ग) विनासकारी भूकम्पबाट प्रभावित जिल्लाहरूमा पुनः निर्माण विशेष कार्यक्रम	३५००	
३५७११०	जलउत्पन्न प्रकोप न्यूनिकरण सहयोग कार्यक्रम (DMSP)	१४०५००	
३५७१३१	बस्ति/टार बजार संरक्षण कार्यहरू, इन्द्रावती बगर करिडोर आयोजना समेत		
	(क) बस्ति/टार बजार संरक्षण कार्यहरू		
	कालिदेवि माताको मन्दिर संरक्षण, माल्टा ७	२००	
	कार्यविनायक मन्दिर संरक्षण, कार्यविनायक १०	२००	
	वैतरणीधाम तथा वाइस धारा क्षेत्र संरक्षण, गोटी खेल २	२५०	
	कुसन्तीहाईट मनकामना मन्दिर, उ.म.न.पा. १३	१५०	
	चुनदेवी मन्दिर पहिरो संरक्षण, बुगमती	१२५	
	बस्ती संरक्षण गैरीगाउँ, चन्दनपुर ३	१५०	
	बाडे गाँउ वृद्धाश्रम संरक्षण, ठैव	१२५	
			२,०८२,३३९

जिल्ला : भक्तपुर

(रु. हजारमा)

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
३५७१०८	समुदाय व्यवस्थित सिंचित कृषि क्षेत्र आयोजना - अतिरिक्त सहयोग		
	अ क्रमागत उपयोजनाहरू		
	सिचाइ विकास डिभिजन, भक्तपुर	२५०	
	आ स्वीकृत कार्यावधि पूरा भएका योजनाहरूको विस्तृत अध्ययन कार्यगरी सम्भाव्य भएमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने		
	आ, सिपाडोल सिचाइ उपआयोजना, नाङ्गखेल, भक्तपुर		
	आ, तेस्रो कुलो सिचाइ उपआयोजना, नगरकोट, भक्तपुर		
	आ, राजकुलो सिचाइ उपआयोजना, नगरकोट, भक्तपुर		
	आ, गौरीखेत सिचाइ उपआयोजना, चाँगुनारायण, भक्तपुर		
	आ, सेराफाँट सिचाइ उपआयोजना, नगरकोट, भक्तपुर		
	आ, जोगिन्डोल सिचाइ उपआयोजना, छालिङ्ग, भक्तपुर		
	आ, पाटले खोला चापाकुलो सिचाइ उपआयोजना, सुडाल, भक्तपुर		
	आ, स्याल दुङ्गा देखि फुयाल गाँउ सिचाइ उपआयोजना, सुडाल, भक्तपुर		
	आ, साँडे फाँट सिचाइ उपआयोजना, नगरकोट, भक्तपुर		
३५७११४	भूमिगत स्यालो तथा डिप ट्युबवेल सिचाइ आयोजना		
३५७११८	मर्मत संभार आयोजनाहरू		
	क) कृषक व्यवस्थित सिचाइ प्रणालीहरू (FMIS)		
	मार्सिडोल सिचाइ प्रणाली, झौंखेल ४, भक्तपुर	२००	
	दुप्रेखोला सि. प्र., नंखेल, भक्तपुर	२००	
	महादेव खोला सि. प्र., दधीकोट, भक्तपुर	२००	
	गडगडे खोला सि. प्र., नगरकोट, फेदीफाँट, भक्तपुर	२००	
	सुन्दरथली सिचाइ प्रणाली, सुन्दरथली, झौंखेल, भक्तपुर	२००	
३५७१२६	नयाँ प्रविधिमा आधारित सिचाइ आयोजना		
	अ) क्रमागत उपयोजनाहरू		
	हलहले तुरतुरे न.प्र.सि.योजना, बागेश्वरी, ५, ६ ९ (१५ हे.)	१०००	
	आ) अध्ययन वाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पूरा गरि प्रथमीकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने		
	हात्तीगोडा थोपा सिचाइ योजना, गुण्डु (१० हे.), भक्तपुर		
	तिनधारे सिचाई योजना, कटुजे, ६, भक्तपुर		
३५७१२७	मझौला सिचाइ आयोजना		
	अ. क्रमागत उपयोजनाहरू		
	वोझिनी सिचाइ योजना, सुडाल ७, ८ (१०० हे.)	१०,०२०	
	डोके खोला सिचाइ योजना, पलासे, नडखेल	३,९८०	

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	कुटुडल सिंचाइ योजना बागेश्वरी १ भक्तपुर	२,०००	
	आ) अध्ययनबाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पुरागरी प्राथमिकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	५००	
	(आ) महादेव खोला सिंचाई योजना, दधिकोट, भक्तपुर		
	(आ) गडगडेखोला सिंचाई योजना, सुडाल, ९, भक्तपुर		
	(आ) घडेरी कुलो सिंचाइ योजना, बागेश्वरी ३, भक्तपुर		
	(आ) शोराफाट सिंचाइ योजना, नगरकोट ४, ५ (७५ हे), भक्तपुर		
	(आ) तौथली सिंचाइ योजना, नगरकोट ५,७,९ (३२ हे), भक्तपुर		
	(आ) कान्छीकुलो सिंचाई योजना, सिपाडोल, १,२ ३०हे, भक्तपुर		
	(आ) बुडी गण्डकी कुलो सिंचाइ योजना, गुण्डु ६, भक्तपुर		
	(आ) दुङ्ग्रेखोला सिंचाइ योजना, दधिकोट, भक्तपुर		
	इ) आयोजना पहिचान गर्ने कार्य	१००	
	(इ) विडोल सिंचाइ योजना, सुडाल, भक्तपुर		
	(इ) घडेखोला सिंचाई योजना, बागेश्वरी २, भक्तपुर		
	(इ) घडेखोला सिंचाई योजना, बागेश्वरी ५,६ ७० हे., भक्तपुर		
	(इ) बजुरे देखि जितपुर ट्याङ्की सम्म पक्कि कुलो निर्माण, चरेली ७, भक्तपुर		
३५७१३७	सिंचाइ पुनर्स्थापना आयोजना		
	आ स्वीकृत कार्याविधि पूरा भएका योजनाहरूको विस्तृत अध्ययन कार्यगरी सम्भाव्य भएमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने		
	ताथली कालिमाटी सिंचाइ योजना महामञ्जुश्री नगरकोट २ भक्तपुर		
	कुटुडल सिंचाइ योजना, महामञ्जुश्री नगरपालीका भक्तपुर		
	चौथली सिंचाइ योजना, नगरकोट मन्जुश्री नगरपालीका भक्तपुर		
३५७१०९	नदी नियन्त्रण		
	(क) स्थल विशेष गरीने प्रकोप नियन्त्रण कार्यहरू		
	(१) नदी नियन्त्रण कार्यहरू		
	आकस्मिक प्रकोप नियन्त्रण तथा व्यवस्थापन कार्यहरू	३००	
	खहरे खोला नियन्त्रण, ताथली गा.वि.स. ६(ख)	३००	
	ताथली खोल्सो तटबन्ध निर्माण सूर्यविनायक न.पा. ९	२००	
	हनुमन्ते खोला नियन्त्रण (निर्मला अधिकारीको घर छेउ), मध्यपुर ठामी न.पा. १५	४००	
	गादोवरी खोला कटान नियन्त्रण, अनन्त लिङ्गेश्वर न.पा. १	३००	
	हनुमन्ते खोलामा तटबन्ध निर्माण, (कौशलटार तल रेयुकाई भन्दा करिब ४०० मि. तल), भक्तपुर ठामी न.पा. १५	३००	
	मनोहरा नदी नियन्त्रण, डुडेफाँटा, चागुनारायण न.पा. ८	४००	
	चागुनारायण न.पा. ८, चागुनारायण मन्दिरको उत्तर हलचाप नवगाल मन्दिर संरक्षण	३००	
	कटुन्जे घट्टे खोला नियन्त्रण, सूर्यविनायक न.पा. १, २, ३, ४ र ५	४००	
	हनुमन्ते खोला नियन्त्रण, साबिक दधिकोट ७	४००	
	चागुनारायण न.पा. १५ सरस्वती मन्दिर र गणेश मन्दिर नजिक बराबोट मुनि संरक्षण	३००	
	महादेव खोला नियन्त्रण तथा ज्यातीलिङ्गेश्वर मन्दिर संरक्षण, महा मञ्जुश्री, नगरकोट न.पा.	२००	
	महादेव खोला तटबन्ध निर्माण, बासुकी स्थान, म.न.न.पा.	२००	
	सुगुरे खोला नियन्त्रण, खरिपाटी प्रहरी चौकी	२००	
	चखु खोला नियन्त्रण, सूर्यविनायक न.पा.-८	२००	
	घट्टे खोला नियन्त्रण, (हरि खड्का सिरान खेत) सयबन्गाल फाट म.न.न.पा.	२००	
	त्रिवेणी खोला नियन्त्रण, म.न.न.पा.,सूर्यविनायक न.पा.-९	२००	
	डोके खोला नियन्त्रण, सूर्यविनायक न.पा.-९	२००	
	बिमला खोला नियन्त्रण, त्रिवेणी घाट, सूर्यविनायक न.पा.-९	२००	
	हनुमन्ते खोला नियन्त्रण, ढालाखुसी, भ.न.पा.-१७	२००	
	सुगुरे खोला नियन्त्रण, गैरी खेत,म.न.न.पा.	१५०	
	खहरे खोला नियन्त्रण, महोकालेश्वर प्रा.लि., ओम शान्ती भवन	१५०	
	हनुमन्ते खोला नियन्त्रण, भ.न.पा. ११	१५०	
	मनोहरा नदि नियन्त्रण, चागुनारायण न.पा.-२	१५०	
	(२) पहिरो व्यवस्थापन कार्यहरू		
	भन्ज्याङ पहिरो नियन्त्रण, चागु न.पा. १५	३५०	
	गुरूडटार पहिरो नियन्त्रण, महामञ्जुश्री १०	३५०	
	बाघ भैरव मन्दिर पहिरो नियन्त्रण, रानीकोट, सिपाडोल ४ (अनन्तेश्वर न.पा.)	२००	
	महामञ्जुश्री पहिरो संरक्षण, सुडाल ६	४५०	

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	पहिरो नियन्त्रण, (चापाख्याल देवी गणेश देवी पानी ट्यांकी हुदै डिलसम्म) चागुनारायण न.पा. ९	२००	
	ढोडे गैडा पहिरो नियन्त्रण, चागुनारायण न.पा. ९	२००	
	पहिरो नियन्त्रण, दाहाल गाउँ, चागुनारायण न.पा. ५	२००	
	तामाङ्ग पहिरो नियन्त्रण, चागुनारायण ४	२००	
	धिमाल टोल खाने पानी पहिरो नियन्त्रण, चागुनारायण न.पा.	२००	
	देवि उच्च मा.वि. पहिरो नियन्त्रण, म.न.न.पा.	१५०	
	गणेश मा.वि. पहिरो नियन्त्रण, म.न.न.पा.	१५०	
	पिपला टोल भुजेल टोल पहिरो नियन्त्रण, म.न.न.पा.	१५०	
	थोमा जगत ब्रुडा आश्रम पहिरो नियन्त्रण कार्य, सूर्य विनायक न.पा.	२००	
	कालिका मन्दिर पहिरो नियन्त्रण कार्य, सूर्य विनायक न.पा.	२००	
	(ख) गुरूयोजनामा आधारित नदी नियन्त्रण कार्यहरू		
	गङ्गडे खोला नियन्त्रण योजना	२०००	
	मनहरा नदी नियन्त्रण योजना	५५००	
	(ग) आपतकालिन तथा बाढी पहिरो पुनः स्थापन कार्यहरू	७५०	
	(घ) विनासकारी भूकम्पबाट प्रभावित जिल्लाहरूमा पुनः निर्माण विशेष कार्यक्रम	३५००	
३५७१३१	बस्ति/टार बजार संरक्षण कार्यहरू, इन्द्रावती बगर करिडोर आयोजना समेत		
	(क) बस्ति/टार बजार संरक्षण कार्यहरू		
	पौडेल गाउँ संरक्षण, चागु ९	१५०	
	राधाकृष्ण नि.मा.वि. संरक्षण चागु ३	१५०	
	फुयल गाउँ बस्ती संरक्षण, महामंजुश्री न.पा. ९	१५०	
	निल बाराही मन्दिर संरक्षण, मध्यपुर ठिमी न.पा.	१५०	
	ज्योतिषिङ्गेश्वर मन्दिर संरक्षण, चागुनारायण न.पा.	१००	
	गौखरेश्वर महादेव खोला मन्दिर संरक्षण, महा मञ्जुश्री, नगरकोट न.पा. ८	१००	
	बिन्दवासिनी मन्दिर संरक्षण, अनन्तेश्वर न.पा.	१००	
	डोलेश्वर महादेव मन्दिर संरक्षण, सूर्य विनायक न.पा.	१००	
	नगदेश बौध विहार संरक्षण, मध्यपुर ठिमी न.पा.	१००	
	बनदेवि मन्दिर संरक्षण कार्य, म.न.न.पा.	१००	
			४१,०००

जिल्ला : काभ्रेपलान्चोक

(रु. हजारमा)

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
३५७१०८	समुदाय व्यवस्थित सिंचित कृषि क्षेत्र आयोजना - अतिरिक्त सहयोग		
	अ क्रमागत उपयोजनाहरू		
	सिंचाइ विकास डिभिजन, काभ्रे	६१०	
	चा खोला मेटाकुन्ट सि.यो. महादेवस्थान (५४ हे), काभ्रे	७,१३०	
	नारायणटार सि.यो. शिकरंमबोटे ५,६,७,८ (७४ हे), काभ्रे	६,०००	
	पीपलटार सि.यो. डराउने पोखरी ४, छत्रेबांज ३, पुरानोगाँउ ३,५ (७० हे), काभ्रे	६,८७०	
	आ स्वीकृत कार्याविधि पूरा भएका योजनाहरूको विस्तृत अध्ययन कार्यगरी सम्भाव्य भएमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने		
	आ, बल्थली सिंचाइ उपआयोजना, बल्थली, काभ्रे		
	आ, वाफल सिंचाइ उपआयोजना, नगरे गागर्ची, काभ्रे		
	आ, हलिडे सिंचाइ उपआयोजना, देउपुर, काभ्रे		
	आ, धारेखोला सिंचाइ डडा सिंचाइ योजना, सरयुखर्क २, काभ्रे		
	इ आयोजना पहिचान गर्ने कार्य (अनुगमन तथा मूल्याङ्कन) Screening, Scheme Verification तथा subproject Management Unit (SMU) क्रियाकलाप समेत		
	इ, दुङ्गखर्क सिंचाइ उपआयोजना, दुङ्गखर्क, काभ्रे		
	इ, सिम्ले सिंचाइ उपआयोजना, खहरेपाहु, काभ्रे		
	इ, घट्टेखोला सिंचाइ उपआयोजना, च्यामराङ्ग वेसी, काभ्रे		
	इ, इन्द्र बहान सिंचाइ उपआयोजना, देवभुमी, बलुवा, काभ्रे		
	इ, सिमथली सिंचाइ उपआयोजना, सिमथली, काभ्रे		
३५७११४	भूमिगत स्यालो तथा डिप टयुबवेल सिंचाइ आयोजना		
	डिभिजन / सब-डिभिजन	३,५००	
	स्यालो टयुबवेल/इनार निर्माण (विभिन्न उपायोजना)	१,४००	

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
३५७११८	मर्मत संभार आयोजनाहरू		
	क) कृषक व्यवस्थित सिंचाइ प्रणालीहरू (FMIS)		
	आरुवोट सि. प्र., बेखासिम्ले-३, काभ्रेपलान्चोक	१५०	
	पस्तरी मकैटार सि. प्र., पनौती-१३, काभ्रेपलान्चोक	२००	
	कुप्रे खोल्सा सि. प्र. गोठपानी ८, सुँगुरे, काभ्रेपलान्चोक	१५०	
	हात्तिघौंगा सि. प्र. गोठपानी ८, सुँगुरे, काभ्रेपलान्चोक	१५०	
	नौविसे नेपालफाँट सिंचाइ प्रणाली, सारदा बतासे , काभ्रेपलान्चोक	२५०	
	बाँसखोला खेत सिंचाइ प्रणाली, काशीखण्ड ३, काभ्रेपलान्चोक	१५०	
	रोसी कापेटार सि. प्र., काशीखण्ड-१५, काभ्रेपलान्चोक	१५०	
	निङ्गाले खोला सि. प्र., चापाखोटी-१, काभ्रेपलान्चोक	१५०	
	काभ्रेटार सि. प्र., काशीखण्ड-१५, काभ्रेपलान्चोक	१५०	
	धैरनी सिंचाइ प्रणाली, धुसेनी गा.वि.स. १, काभ्रेपलान्चोक	१५०	
	कार्कीपाटी सिंचाइ प्रणाली, रवीओपी १, काभ्रेपलान्चोक	४००	
	जमते सुँगुरे सिंचाइ प्रणाली, रवीओपी १, काभ्रेपलान्चोक	१५०	
	पाचमुरे सिंचाइ प्रणाली यमुनाडाडा ३, काभ्रेपलान्चोक	२५०	
	ढुगेन सिंचाइ प्रणाली, भुम्लुङटार ७, काभ्रेपलान्चोक	२५०	
	माख्लो टटले ढोड वेसी सिंचाइ प्रणाली, पाँचखाल न.पा. १४,१५ , काभ्रेपलान्चोक	३००	
	आरुवोट सिंचाइ प्रणाली, बेखासिम्ले ३ , काभ्रेपलान्चोक	१५०	
	माख्लो रत्ने ठोउवेसी कुलो सिंचाइ प्रणाली, अनौकोट , काभ्रेपलान्चोक	१५०	
	महादेवस्थान पोखरी सिंचाइ प्रणाली, कोलाँती , काभ्रेपलान्चोक	१५०	
	दोभान खोला सिंचाइ प्रणाली, सिमथली , काभ्रेपलान्चोक	१५०	
	ठुलढुङ्गे सिंचाइ प्रणाली, सिमथली ३,४,५,६, काभ्रेपलान्चोक	१५०	
	अर्चले कुलो सि. प्र., रवीओपी-४, काभ्रेपलान्चोक	२००	
	कटुवा खोला कुनाखेत सिंचाइ प्रणाली, भुम्लुटार ३, काभ्रेपलान्चोक	१५०	
	दाप्चेखोला भंगेरे गैरी सिंचाइ प्रणाली, काशीखण्ड २, काभ्रेपलान्चोक	२५०	
	लामासोती तिमल्सिनाटार गोतामेटार सि. प्र., काशीखण्ड-२, काभ्रेपलान्चोक	२५०	
	छोटेपाटी अर्चले सि. प्र., काशीखण्ड-३, काभ्रेपलान्चोक	२५०	
	विसमुरे सिंचाइ प्रणाली, भुल्लुटार ९, काभ्रेपलान्चोक	१५०	
	हुँडा मुख सिंचाइ प्रणाली, गौरिसौना ६, काभ्रेपलान्चोक	१५०	
	माझिगाउँ कुलो भुल्लुटार ६, काभ्रेपलान्चोक	१५०	
	राम्चे भुलुवा कुलो सिंचाइ प्रणाली, जैसिथोक-४, काभ्रेपलान्चोक	१५०	
	मेहेले सिंचाइ प्रणाली, गोठपानी ९, काभ्रेपलान्चोक	१५०	
	मल्पी लिलावती सि. प्र., पनौती-३,४,५,८,९, काभ्रेपलान्चोक	३००	
३५७१२६	नयाँ प्रविधिमा आधारित सिंचाइ आयोजना		
	अ) क्रमागत उपयोजनाहरू		
	चापापोखरी सिंचाइ योजना, काभ्रे ४ (१८हे.)	२५	
	गम्बुखोला ठूलीखेत सि.यो., गोठपानी २, काभ्रे (१५हे.)	१००	
	कात्तिके चिउरी बाँसा सिंचाइ योजना २ (१५हे.)	२५	
	करुखोला आहाल डाडो सि.आ., गोठपानी ८ (१०हे.)	१११०	
	इन्दारावती लिफ्ट सि.यो., कुन्तावेशी (२०हे.)	११५०	
	कालोढुगां सिमखेत पिपल बोट सिंचाइ पोखरी (१०हे.)	११००	
	पौवा तरकारी सिंचाइ योजना , पोखरी, निर्माण, भिमखोरी १ (१०हे.)	५२५	
	समिबोट सिंचाइ पोखरी योजना, हुम्रेपानी, भुम्लुटार ९ (१०हे.)	७२०	
	जोगिटार न.प्र.सि.यो., चादिनी मन्डन-५, काभ्रे २०हे.	३००	
	महादेवस्थान पोखरी सि.यो., कोलाती,काभ्रेपलान्चोक	३००	
	जरसुङ्ग पन्त गाँउ सि.यो., महादेवस्थान, काभ्रेपलान्चोक	३००	
	कमला माई सि.यो., धुलिखेल न.पा ६, काभ्रेपलान्चोक	३००	
	जलजले धारा पोखरी सिंचाइ योजना पोखरीचौरी ७ काभ्रेपलान्चोक	३००	
	आ) अद्ययन वाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पूरा गरि प्रथमीकताको आधारमा कार्यन्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने		
	मुक्पाटार सनुकोसी लिफ्ट सिंचाइ योजना, काभ्रेपलान्चोक		
	बन्थली सि.यो., प्राणाली पनौती १३, बन्थली, काभ्रेपलान्चोक		
	फ्लटे खेत जमुला डाडौँ सिंचाइ पोखरी निर्माण, फलाटे, काभ्रेपलान्चोक		
	कुप्रे खोल्सा सि.यो., काभ्रेपलान्चोक		
	रजआँप वेसी सि.यो., कार्तिकेचौराली १, काभ्रेपलान्चोक		
	समिबोट सिंचाइ पोखरी योजना, हुम्रेपानी, भुम्लुटार ९ (१५हे), काभ्रेपलान्चोक		

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	स्याले छिपिगाँउ सि.यो, काभ्रेपलान्चोक		
	काफले सिचाइ पोखरी माझीफेदा, काभ्रेपलान्चोक		
	सोमसुर थोपा सि.यो,मादन कुँडारी २, काभ्रे (१५हे), काभ्रेपलान्चोक		
	घिसिगाँउ सेपीलो भेग पोखरी सि.यो., कलातीभुमे डाँडा, काभ्रेपलान्चोक		
	लोसाडोल दोभान खोला सि.यो, काभ्रेपलान्चोक		
	वाउन चौर सिचाइ योजना, कलाती भुमेडाडा ५, काभ्रेपलान्चोक		
	पैयू खोला पोखरी सि.यो, माझिफेदा, काभ्रेपलान्चोक		
	चिसापानी टार लिफ्ट सिचाइ योजना, ज्याम्दी, काभ्रेपलान्चोक		
	साधुखोला बोकसे पोखरी खरदार धारा सि.यो.,बोकसे सापीङ्ग ८, काभ्रेपलान्चोक		
	कमला माइ सि.यो.,धुलिखेल न.पा. ६, काभ्रेपलान्चोक		
	वाले डाँडा सि पोखरी (लिफ्ट), ठुलो पर्से ४, काभ्रेपलान्चोक		
	भलायटार पोखरी निर्माण, काभ्रेपलान्चोक		
	डराउने पोखरी ठूलो धारा पोखरी सि.यो, डराउने पोखरी ९, अधिकारी थोक, काभ्रेपलान्चोक		
	रुसेधारा सिचाइ योजना, महादेवस्थान ७, काभ्रेपलान्चोक		
	ज्वानेटार सिचाइ योजना, ज्वानेटार १, काभ्रेपलान्चोक		
	जोगिटार सिचाइ योजना जल उपभोक्ता समिति,चण्डेनी मण्डन, काभ्रेपलान्चोक		
३५७१२७	मझौला सिचाइ आयोजना		
	अ. क्रमागत उपयोजनाहरू		
	भकुण्डेबंसी, दाप्चाखोला सिचाइ योजना, फुलवारी ६ खनालथोक ७ र मथिनकाट २ ३ ४ (११३ हे.)	५००	
	पाटने खोला च्यासिडखर्क पटगाउ वेशी सिचाइ योजना, चासिडखर्क (४१ हे.)	९,००१	
	खहरे पांगु सिचाइ योजना, खहरेपांगु (१५० हे)	२,५००	
	आसिखोला सर्वझाड सिचाइ योजना नयाँगाउँ ७ ९	४,५००	
	आरुवोटे सिचाइ योजना, गौरीविसौना देउपुर १ (२७ हे.)	१,०००	
	याङ्गले दोभान सिचाइ योजना, कलातीभुमेडाडा ९	५००	
	घ्याल्कु बञ्जरे सिचाइ योजना कुशादेवी २ ३	५००	
	तीन सय बाँध सिचाइ योजना पाँचखाल ११ काभ्रे	१,०००	
	पौवावेशी सिचाइ योजना भुम्सुटार ७ (७५हे) काभ्रे	५००	
	दोभानटार सिचाइ योजना मादनकुडारी ६, ४, काभ्रेपलान्चोक	१,०००	
	सुँगुरे जमटे सिचाइ योजना रबिबपी १ काभ्रेपलान्चोक	५००	
	धुपुँड वेशी वारि सिचाइ योजना सिशावानी ९ काभ्रेपलान्चोक	२,०००	
	पाँचखाल भ्याली लिफ्ट सिचाइ योजना, काभ्रेपलान्चोक	५,०००	
	आ) अध्ययनवाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधे पुरागरी प्राथमिकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	५००	
	(आ) धरेखोला सिङ्गने डाँडा सिचाइ योजना सस्युखर्क २ काभ्रे		
	(आ) तिलेचौर सिचाइ योजना, मेन्छे ६,७ र ९, काभ्रेपलाञ्चोक		
	(आ) डोर खोला सिचाइ योजना, च्यामराड वेशी ७ (१०० हे.), काभ्रेपलाञ्चोक		
	(आ) टुसारे वाङ्गेखेत सिचाइ योजना, पोखरी चौर ७५ हे., काभ्रेपलाञ्चोक		
	(आ) पलान्चोक सिचाइ योजना, फलामेटार (१०० हे), काभ्रेपलाञ्चोक		
	(आ) खहरे फाँट सिचाइ योजना, विर्ता देउराली, काभ्रेपलाञ्चोक		
	(आ) बल्थली सिचाइ योजना, बल्थली (७५ हे), काभ्रेपलाञ्चोक		
	(आ) जागेश्वर सिचाइ योजना, महादेवटार १, काभ्रेपलाञ्चोक		
	(आ) बाफल सिचाइ योजना नाग्रेगरचे ७,८,९, काभ्रेपलाञ्चोक		
	(आ) भालुखोला सि.यो, माझिफेदा ७, काभ्रेपलाञ्चोक		
	(आ) तिन सय कुलो सि.यो बालुवा ७, ८ र ९ (४० हे), काभ्रेपलाञ्चोक		
	(आ) महादेवटार सिचाइ योजना, महादेवटार, काभ्रेपलाञ्चोक		
	(आ) वाउन चौर सिचाइ योजना, कलाती भुमेडाडा ५, काभ्रेपलाञ्चोक		
	(आ) बाँदरेटार सिचाइ योजना, शिखआमवोटे, काभ्रेपलाञ्चोक		
	(आ) दाउने खोला सि.यो. मंगलटार बोहोरे ६, काभ्रेपलाञ्चोक		
	(आ) निगाले खोला सिचाइ योजना चापाखोरी १, काभ्रेपलाञ्चोक		
	इ) आयोजना पहिचान गर्ने कार्य	१००	
	(इ) छतिछागा करुखोला सिचाइ योजना, गोटेपानी, काभ्रेपलाञ्चोक		
	(इ) घट्टेबाध आसिखोला माझ सिचाइ योजना अनेकोट महादेवस्थान १, काभ्रेपलाञ्चोक		
	(इ) तुपारे बाँझ खेत सिचाइ योजना पोखरीचौरी ७, काभ्रेपलाञ्चोक		

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	(इ) बगुल्टा वेशी दोभान सिंचाइ योजना शिखरअम्बोटे ९, काभ्रेपलाञ्चोक		
	(इ) सुसेलीटार जुडेडाडा सिंचाइ योजना, महादेवस्थान १, काभ्रेपलाञ्चोक		
	(इ) चाखोला कितेटारु जगरुम्टी सिंचाइ योजना, नयाँगाउ, काभ्रेपलाञ्चोक		
	(इ) ठुलुङ्गे ज.उ.स., सिमथली, काभ्रेपलाञ्चोक		
	(इ) धनेको बाँध सहेले, अनेकोट, काभ्रेपलाञ्चोक		
	(इ) ठूलोखेत सिंचाइ योजना, कुसादेवी, काभ्रेपलाञ्चोक		
	(इ) गालगाँउ सिंतार सिंचाइ योजना, माहांकाल भुक्देउ ४, काभ्रेपलाञ्चोक		
	(इ) ठूलो पसेल सि.यो, ठूलो पोखरी, काभ्रेपलाञ्चोक		
	(इ) श्री राजकुलो सिंचाइ योजना, चौवास ७,८, काभ्रेपलाञ्चोक		
	(इ) बौरेको मुल सिंचाइ योजना, बडरे, पोखरी चौरी, काभ्रेपलाञ्चोक		
	(इ) विचारी बाँध कुलो विस्तार सि.यो पोखरी नारायणस्थान, काभ्रेपलाञ्चोक		
	(इ) बागमती सिंचाइ योजना, मिल्चे बोरणवेसी ५ काभ्रे, काभ्रेपलाञ्चोक		
	(इ) पोखरी खोला ढकाल चुम्का सि.यो बालुवापाटी देउपुर, काभ्रेपलाञ्चोक		
	(इ) कुवापानी सिंचाइ योजना पोखरी चौरी, काभ्रेपलाञ्चोक		
	(इ) आँपटार सिंचाइ योजना, डाडागाँउ, काभ्रेपलाञ्चोक		
	(इ) माझिटार सिंचाइ योजना, सालधारा, काभ्रेपलाञ्चोक		
	(इ) भिमटार सि.यो, खहरेपाँगु ३,४, काभ्रे		
	(इ) किन्दे सि.यो, शिखर अम्बोटे ४, काभ्रेपलाञ्चोक		
	(इ) बरपिपले सि.यो, शिखरअम्बोटे, १,२,३, ४, काभ्रेपलाञ्चोक		
	(इ) पस्थली सिंचाइ योजना, पनौती १३, काभ्रेपलाञ्चोक		
	(इ) मसाने खोला सि.यो बन्खुचौर, काभ्रेपलाञ्चोक		
	(इ) डाँडा गाँउ सियो महादेवस्थान -१ (६०हे), काभ्रेपलाञ्चोक		
	(इ) मानकुल खेत राशी खोला सिंचाइ योजना, काभ्रेपलाञ्चोक		
	(इ) बाँदरे अमबोटे खिमि भोलुगे सिंचाइ योजना, कुडाँरी ३, काभ्रेपलाञ्चोक		
	(इ) तिनसय टार सिंचाइ योजना, कटुङ्गे ८, काभ्रेपलाञ्चोक		
	(इ) लखनपुरे पुच्छार टोल सिंचाइ योजना गोठपानी ८, काभ्रेपलाञ्चोक		
	(इ) चिप्ले पहेरे सिंचाइ योजना सिमथली ६ ७, काभ्रेपलाञ्चोक		
	(इ) सादी खोला डयाम सिंचाइ योजना माझीफेदा ७, काभ्रेपलाञ्चोक		
	(इ) चौरीखोला लिफ्ट सिंचाइ योजना पोखरी चौरी गाँउ १ र राम्चे २, काभ्रेपलाञ्चोक		
	(इ) लुपुडवेसी वारी सिंचाइ योजना सिसावानी ९, काभ्रेपलाञ्चोक		
	(इ) मादन कुडाारी सिंचाइ योजना मादनकुडाारी, काभ्रेपलाञ्चोक		
३५७१३७	सिंचाइ पुनस्थापना आयोजना		
	आ स्वीकृत कार्यविधे पूरा भएका योजनाहरुको विस्तृत अध्ययन कार्यगरी सम्भाव्य भएमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने		
	चिन्तेखोला सिंचाइ योजना गैरीविसौना देउपुर काभ्रेपलाञ्चोक		
	चिन्तेदोभान गैरीविसौना सिंचाइ योजना गैरीविसौना १ २ ३ ४ ५ ९ काभ्रेपलाञ्चोक		
	सखुडोल पुण्यमाता खोला सिंचाइ योजना टुकुचानाला ६ काभ्रेपलाञ्चोक		
	भालुखोला सिंचाइ योजना माझिलेफेदा १ र ९ काभ्रेपलाञ्चोक		
	बुढाखानि सिंचाइ योजना ६ र ९ काभ्रेपलाञ्चोक		
	गछिया भोजना सिंचाइ योजना, सुन्दरपुर दुलारी न. पा ८,९ मोरङ्ग काभ्रे		
३५७१३८	भूमिगत जल सिंचाइ विकास डिभिजन	८२९	
३५७१०९	नदी नियन्त्रण		
	(क) स्थल विशेष गरीने प्रकोप नियन्त्रण कार्यहरू		
	(१) नदी नियन्त्रण कार्यहरू		
	आकस्मिक प्रकोप नियन्त्रण तथा व्यवस्थापन कार्यहरू	३००	
	रोशी खोला नदी नियन्त्रण, डराउने पोखरी ४	३००	
	ताकै खोला नदी नियन्त्रण	३००	
	रोशी खोला नियन्त्रण, मंगलटार ४	३००	
	लेखपानी माने नियन्त्रण, सिपाली चिलाउने वडा नं १	४५०	
	आँपघारी फाँट गैरी विसौना पहिरो नियन्त्रण, देवपुर ४	३००	
	धुलिखेल खोला कटान नियन्त्रण, रविओपी गा.वि.स.	३५०	
	रोशी खोला चनौटे तटबन्ध निर्माण	४५०	
	धुलिखेल खोला नियन्त्रण, रविओपी १	२५०	
	दोर्जे डाँडा खोल्सी, माझीफेडा ३	३००	
	डाडडुङ्गे खोल्सी नियन्त्रण, कातिके देउराली ९	३००	

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	सुनकोशी नदी नियन्त्रण, सच्युड खर्क, चुखावेशी	३००	
	फिकुखोला नियन्त्रण कार्य, बालुवा ७, कनिकेपारी	२००	
	जमटे सुगुरे लामा तेस्रो नदी नियन्त्रण, २ रविओपी १ र २	२००	
	कुखुरे खोला नियन्त्रण, थुम्का डोबटार २	२००	
	फिकु खोला नियन्त्रण, पाँचखाल न.पा. १० देवभूमी गा.वि.स.	२००	
	चौरी खोला नियन्त्रण, कार्तिके देउराली मादन कुडारी	२००	
	आरूवोटे सिंचाई फाँट संरक्षण, खेपुर १	३००	
	फिकु खोला नियन्त्रण, पाँचखाल न.पा. १३	२००	
	रोशी/पुण्यमाता एवं त्रिवेणी घाट संरक्षण कार्य, पनौती न.पा.	२००	
	ब्रह्मायणी मा.वि, गैरी बिसौना, देउपुर ४	२००	
	तित्रेटार भण्डारी वेसी तटबन्ध निर्माण, मेच्छे ७	२००	
	(२) पहिरो ब्यबस्थापन कार्यहरू		
	बिराली निसि बाँध संरक्षण, पाचखाल न.पा. २	२७५	
	साउनेपानी पहिरो संरक्षण, देउराली ७	२७५	
	जलबिरे खेत पहिरो नियन्त्रण, भुल्लुटार ९	२७५	
	माफिकेदि पहिरो नियन्त्रण, माफिकेदा	२७५	
	धुसैनी शिवालय मसानघाट संरक्षण, पोखरीचौरी ९	२५०	
	सुनकोशी नि.मा. वि., कार्तिके देउराली १	२००	
	डाँफे खोला पुच्छार पहिरो बाँध संरक्षण कार्य, पाँचखाल न.पा. १०	२५०	
	जन जागृति प्रा.वि. भूक्षय नियन्त्रण कार्य,	२००	
	सादी खोला पहिरो नियन्त्रण शन्सारी देवि, माफिकेदा ६ र ७	२५०	
	पहिरो नियन्त्रण, कृशादेवी क्याम्पस, कृशादेवी	२००	
	निस्कूले पहिरो नियन्त्रण, माफिकेदा १	२५०	
	सामुदायिक भवन पहिरो नियन्त्रण, मदन कुडारी	२००	
	नाल्दुम पिसफुल पहिरो नियन्त्रण, नाल्दुम	३००	
	(ख) आपतकालिन तथा बाढी पहिरो पुनः स्थापन कार्यहरू	७५०	
	(ग) बिनासकारी भूकम्पबाट प्रभावित जिल्लाहरूमा पुनः निर्माण विशेष कार्यक्रम	३५००	
३५७१३१	बस्ति/टार बजार संरक्षण कार्यहरू, इन्द्रावती बगर करिडोर आयोजना समेत		
	(क) बस्ति/टार बजार संरक्षण कार्यहरू		
	खुदुनेमुनी बगर संरक्षण, पोखरी चौरी	२००	
	ढुनालेश्वर महादेव मन्दिर संरक्षण, (सुनकोशी नदी नियन्त्रण), भुल्लुटार ६	१५०	
	रोशी/पुण्यमाता एवं त्रिवेणी घाट संरक्षण, पनौती न.पा.	१५०	
	पतंजली योगपीठ संरक्षण, धुलिखेल न.पा. ६	२००	
	ब्रह्मायणी मा.वि. संरक्षण, गैरी बिसौना, देउपुर ४	१५०	
	विहावर नि.मा.वि., कृशादेवी १	१५०	
	तित्रेटार भण्डारी वेसी संरक्षण, तटबन्ध निर्माण, मेच्छे ६,७	२००	
	(ख) इन्द्रावती बगर करिडोर आयोजना	५०००	
			८७,२४५

जिल्ला : मकवानपुर

(रु. हजारमा)

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
३५७१०८	समुदाय व्यवस्थित सिंचित कृषि क्षेत्र आयोजना - अतिरिक्त सहयोग		
	अ क्रमागत उपयोजनाहरू		
	सिंचाइ विकास डिभिजन, मकवानपुर	४९०	
	हर्नाफाँट सि.यो. हर्नामडी १ (८० हे), मकवानपुर	९,०००	
	भुनूङ्ग सि.यो. हाडिखोला ५ (४५ हे), मकवानपुर	१०,०००	
	आ स्वीकृत कार्याविधि पूरा भएका योजनाहरूको विस्तृत अध्ययन कार्यगरी सम्भाव्य भएमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने		
	आ, सुरौवर्ति सिंचाइ उपआयोजना, पदमपोखरी ९, मकवानपुर		
	आ, कर्मचुली सिंचाइ योजना, छतिवन ८, मकवानपुर		
	आ, रासी फाँट सिंचाइ उपआयोजना, हे.न. पा ११, मकवानपुर		
	आ, पाथिभारा देउराली सिंचाइ उपआयोजना, फापरवारी ५, मकवानपुर		
	आ, दरदरा सिंचाइ उपआयोजना, हाँडीखोला ८, मकवानपुर		
	आ, लुद्ध सिपात सिंचाइ योजना, छतिवन ७, मकवानपुर		
	आ, कालिकाटार सिंचाइ उपआयोजना, कालिकाटार १,६, मकवानपुर		

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	आ. पावस भ्याली सिंचाइ उपआयोजना, छतिवन ८, मकवानपुर		
	इ आयोजना पहिचान गर्ने कार्य (अनुगमन तथा मूल्याङ्कन) Screening, Scheme Verification तथा subproject Management Unit (SMU) क्रियाकलाप समेत		
	इ. मन्साही सिंचाइ योजना, फापरवारी, मकवानपुर		
	इ. बुढीचौर ८ सि. यो. बुढीचौर, मकवानपुर		
३५७११४	भूमिगत स्यालो तथा डिप टयुवेल सिंचाइ आयोजना		
	डिभिजन / सब-डिभिजन	१००	
	स्यालो टयुवेल/इनार निर्माण (विभिन्न उपायोजना)	१,६२५	
	मनहरी ५,६ उप-आयोजना	२,७५०	
	हटिया-७ डिप टयुवेल सिंचाइ प्रणाली	१,५००	
	हेनपा २४ शान्तिचोक डिप टयुवेल सिंचाइ प्रणाली	२,५००	
	बसामाडी डिप टयुवेल सिंचाइ प्रणाली	१,५००	
	हेनपा ७, ठुलितार डिप टयुवेल सिंचाइ प्रणाली	२,५००	
	नमुनाकृषि पदमपोखरी डिप टयुवेल सिंचाइ प्रणाली	२,५००	
३५७११८	मर्मत संभार आयोजनाहरू		
	क) कृषक व्यवस्थित सिंचाइ प्रणालीहरू (FMIS)		
	बुद्ध सिमात सि.प्र. छतिवन ७ मकवानपुर	३००	
	रासी नवलपुर तल्लो ताल सिंचाइ प्रणाली, हे.न.पा. ११, मकवानपुर	२५०	
	ज्यामिरे सिंचाइ योजना प्रणाली, मनहरी ४,५, मकवानपुर	२५०	
	दुबो खोला सिंचाइ प्रणाली, नामटार ८, मकवानपुर	१५०	
	मनहरी कुलो सिंचाइ प्रणाली, मनहरी ६, मकवानपुर	१५०	
	दर्दरा सि. प्र., हाडिखोला-८,९, मकवानपुर	१५०	
	चौराह ढोला सि. प्र., बसन्तपुर-८,९, मकवानपुर	१५०	
	चकरी घट्टे दमार पालदमार सि. प्र., संभार हाडीखोला, मकवानपुर	१५०	
	मोतिपुर सि. प्र., फापरवारी-५, मकवानपुर	१५०	
	पाउस उपत्यका सि. प्र., छतिवन-८, मकवानपुर	१५०	
	सुनाचुरी जोगिताल सिंचाइ प्रणाली, मनहरी २, सुनाचुरी, मकवानपुर	३००	
	कोलवारी सि. प्र., छतिवन-८, मकवानपुर	१५०	
३५७१२६	नयाँ प्रविधिमा आधारित सिंचाइ आयोजना		
	अ) क्रमागत उपयोजनाहरू		
	डिभिजन / सब-डिभिजन	५०	
	तीनतले सिंचाइ योजना, हाडीखोला ४ (१२हे.)	१००	
	मैनाटार थोपा सिंचाइ योजना, छतिवन ४ (८हे.)	१००	
	गढाखोल्चा पोखरी सि.यो.सिस्नेरी ४ (१५हे.)	१००	
	गैरीगाउँ कृषि सि.यो. हटिया, १ (३५हे.)	१७००	
	लोशी वस्ले दोभन लिफ्ट सि.यो. हेटौडा २५	३००	
	झुलियान सि.यो., हाडीखोला ४, मकवानपुर	२००	
	चुनढुङ्गा माटाकोरी सि.यो., माटाकोरी, छतिवन ४, मकवानपुर	३००	
	नया दमार लिफ्ट सिंचाइ योजना छतिवन ६ मकवानपुर	३००	
	आ) अध्ययन वाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पूरा गरि प्रथमीकताको आधारमा कार्यन्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने		
	पानीटार सि.यो., भैसे २, मकवानपुर		
	धुन्धुरे सि.यो., भिमफेदी ७ (१२), मकवानपुर		
	घन्टेखोला भोटेगाउँसि.यो.,भैसे ३ (६हे) मकवानपुर		
	आंपखोलाजलदेवी सि.यो., गढि ३,४ (१५हे) मकवानपुर		
	चारघरे सि.यो., पदमपोखरी ९ (१४हे), मकवानपुर		
	वेतखोल्सी सि.यो., छतिवन ७ (१२हे), मकवानपुर		
	भैरवकुञ्ज सि.यो.,डाँडा हे.न.पा.११, मकवानपुर		
	च्याफल सिद्धकाली सि.यो., हाडीखोला ३, मकवानपुर		
	वतासेपा डाँडा सि.यो., सुखौरा ५, मकवानपुर		
	मयुरघाप सि.यो., चुरियामाई २, मकवानपुर		
	सिद्धपोखरी सि.यो., कोगटे ३, मकवानपुर		
	सानोगगटे सि.यो., हटिया ४, मकवानपुर		
	रातोमाटे पानीभकारी सि.यो.,मनहरी ७, मकवानपुर		
	छोङ्छाङ्ग सि.यो., बसामाडि १, मकवानपुर		

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	दामन चौर लिफ्ट सि.यो.,हर्नामाडी २, मकवानपुर		
	भलौनी लिफ्ट सि.यो., फापरवारी २, मकवानपुर		
	हिरामोनी हात्तिखोला सि.यो., छु चितवन ४, मकवानपुर		
	टाडी वारपाथे लिफ्ट सि.यो., हेटोडा न.पा. २५हे, मकवानपुर		
३५७१२७	मझौला सिंचाइ आयोजना		
	अ. क्रमागत उपयोजनाहरू		
	हात्तिदुगा सिंचाइ योजना, राइगाउँ ३ (७४ हे.)	३,२००	
	बरोली अर्बल सिंचाइ योजना, हर्नामाडी ५ (४० हे.)	२,४००	
	चकरी सिंचाइ योजना हाँडीखोला १ (३५ हे.)	२,८००	
	राक्सिराङ्ग सिंचाइ योजना, राक्सिराङ्ग ८ (६० हे.)	२,०००	
	गोदामदमार (नयावस्ती) सिंचाइ योजना, मनहरी ५,६ (१५० हे.)	७,०००	
	मुसेधाप सिंचाइ योजना, हाडिखोला ७ (३५ हे.)	२,६००	
	जुरेली फाँट सिंचाइ योजना छतिवन ६ मकवानपुर	५००	
	लामकल सिंचाइ योजना वज्रवाराही ४ मकवानपुर	१,०००	
	डिल्लीपुर सिंचाइ योजना हाडीखोला ९ मकवानपुर	५००	
	कालिकाटार सिंचाइ योजना कालिकाटार मकवानपुर	५००	
	वेतिनी मन्थली सिंचाइ योजना वेतिनी मन्थली २ ५ मकवानपुर	५००	
	मुक्तान स्वर्ना नया दमार जुरेलीफाँट सिंचाइ योजना छतिवन ६ मकवानपुर	५००	
	आ) अछयनबाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पुरागरी प्राथमिकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	५००	
	(आ) कले खोला माटाकोटी सि यो, छतिवन ४, मकवानपुर		
	(आ) चुने खोल्सी ताल्चे सिंचाइ योजना, गडी ३, मकवानपुर		
	(आ) टिगन वेशी सिंचाइ योजना, मकवानपुर		
	(आ) आमभङ्गाड सि यो, आमभङ्गाड ७, मकवानपुर		
	(आ) च्याखेटार सिंचाइ योजना, कालिकाटार २ (५० हे.), मकवानपुर		
	(आ) कौगडी सिंचाइ योजना, हाडीखोला ३,६, मकवानपुर		
	(आ) वाँसघारी सिंचाइ योजना, गोगने ७,८, मकवानपुर		
	(आ) फापरवारि सिंचाइ योजना, फापरवारि ६ -१०० हे.), मकवानपुर		
	(आ) हर्नामाटाकोरी सि.यो., छतिवन ४, मकवानपुर		
	(आ) गूरुवर्ता सिंचाइ योजना पदमपोखरी ९ (१०७ हे), मकवानपुर		
	(आ) तल्लो मसिने सि. यो. बेसवाड ८ (३५) हे., मकवानपुर		
	(आ) तल्लो मसिने सि. यो. हाडिखोला ७, खैराड ८, मकवानपुर		
	(आ) कुलेखानी जलविद्युत सिंचाइ योजना पदमपोखरी, मकवानपुर		
	(आ) कोगटे सिद्धपोखरी सिंचाइ योजना कोगटे ७ मकवानपुर		
	(आ) देविटार काँकडा सिंचाइ योजना काँकडा ४ मकवानपुर		
	इ) आयोजना पहिचान गर्ने कार्य	१००	
	(इ) पवस भ्याली सिंचाइ योजना, छतिवन ५ (८५ हे.), मकवानपुर		
	(इ) ग्रामीण सिंचाइ योजना, फापरवारी २ (७४हे.), मकवानपुर		
	(इ) मर्याङकोट सिंचाइ योजना, नामटार ८, (६० हे.), मकवानपुर		
	(इ) पदमपोखरी सिंचाइ योजना, पदमपोखरी १, मकवानपुर		
	(इ) राडखसिराड सिंचाइ योजना, चैनपुर ८, मकवानपुर		
	(इ) मकरी सिंचाइ योजना हाँडीखोला २, मकवानपुर		
	(इ) पाथीभरादेउराली सिंचाइ योजना फापरवारी ५, मकवानपुर		
	(इ) कुन्छाल मुलकुलो सिंचाइ योजना वज्रवाराही ६, मकवानपुर		
	(इ) भट्टवाल बलम्बु कुलो सिंचाइ योजना वज्रवाराही ५, ६, मकवानपुर		
	(इ) पालुङ सि.यो.पालुङ ४, मकवानपुर		
	(इ) सल्लेखोला पुरानोखोनी सि.यो.आम्रा १, मकवानपुर		
	(इ) वाघेखोला माकिङडाँडा सि.यो. दामन २, मकवानपुर		
	(इ) बृहत सि.यो. भिमफेदी ४, मकवानपुर		
	(इ) तल्लो वगौडा सि.यो हाँडीखोला ६, मकवानपुर		
	(इ) कलवान सि.यो., वसामडि ७, मकवानपुर		
	(इ) भालुटार सि.यो. नामटार ८,९, मकवानपुर		
	(इ) भोटे खोरिया सिंचाइ योजना, दामन २, मकवानपुर		
	(इ) कालाभैरव फाँट सिंचाइ योजना दामन घर्तिखोला, मकवानपुर		
	(इ) सिम्लेटार सिंचाइ योजना सिम्लेरी सिम्लेटार फाँट, मकवानपुर		
	(इ) हेमकर्ण सिंचाइ योजना वडिचौर, मकवानपुर		

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	(इ) भालुखोला सिंचाइ योजना, मकवानपुर		
	(इ) अगार विघा सिंचाइ योजना छतिवन ४, मकवानपुर		
	(इ) मोतिपुर सिंचाइ योजना फापरवाडी ५, मकवानपुर		
३५७१३७	सिंचाइ पुनर्स्थापना आयोजना		
	आ स्विकृत कार्याविधे पूरा भएका योजनाहरुको विस्तृत अध्ययन कार्यगरी सम्भाव्य भएमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने		
	चिलाउनेवास दमजंगार सिंचाइ योजना, शिखरपुर १ मकवानपुर		
	भालुखोला सिंचाइ योजना हेटौडा २५ मकवानपुर		
	गरुवा खोला मुहानगरी सिंचाइ योजना, नयाँबजार २,३,४,५ मकवानपुर		
	छतिवन साततले सिंचाइ योजना, छतिवन ९ मकवानपुर		
३५७१०९	नदी नियन्त्रण		
	(क) जनसहभागितामा आधारित जनताको तटबन्ध कार्यक्रम		
	पूर्वी राप्ती नदी नियन्त्रण योजना	३५५००	
	(ख) स्थल विशेष गरीने प्रकोप नियन्त्रण कार्यहरू		
	(१) नदी नियन्त्रण कार्यहरू		
	आकस्मिक प्रकोप नियन्त्रण तथा व्यवस्थापन कार्यहरू	३००	
	ठूलो ब्यासी सामरी खोला तटबन्ध, आमभन्ज्याङ ७	३५०	
	सामरी खोला नदि नियन्त्रण, मकवानपुरगढी ३,४,५ र ६	३००	
	सिमाद खोला नदी नियन्त्रण, छतिवन ६, ७	३००	
	करा खोला नदि नियन्त्रण, हेटौडा ४	३००	
	सामरी खोला नदि नियन्त्रण, आमभन्ज्याङ ५	३५०	
	बकिया खोला नियन्त्रण, छतिवन ५	३५०	
	कराखोला नदि नियन्त्रण हेटौडा न.पा ७, ८ र ९७ को विचमा	७००	
	गर्दी खोला नियन्त्रण, नामटार २	४००	
	लेटकार खोल्सा र खेती खोला नियन्त्रण, कावठा गा.वि.स. ८, खलिङ बेसी	३००	
	चौराहा खोला नियन्त्रण, हाडी खोला ९	३५०	
	सरस्वती खोला नियन्त्रण, हेटौडा, उप-महानगरपालिका २८, बसामाडी	३००	
	बकैया खोला नदी नियन्त्रण, छतिवन २ हातिसुडे देखि जुडनासम्म	३५०	
	करा खोला नियन्त्रण, (चिहानडाँडा देखी करा पुलसम्म), हेटौडा न.पा. ४ र ८	३००	
	कोगटे बासुकीनाथ नदी नियन्त्रण, कोगटे ७	३००	
	परेवाडाँडा देविटार नदी नियन्त्रण, काँकडा ४	३००	
	कोलखहरे खोला संरक्षण छतिवन ४ श्रीपुर	२५०	
	कोडराले दमार बस्ति बचाउ तथा चावे खोला नियन्त्रण, फापरवारी २	२००	
	(२) पहिरो व्यवस्थापन कार्यहरू		
	सामरी पहिरो नियन्त्रण, आमभन्ज्याङ	३५०	
	चुच्चे भीर अगोर पहिरो नियन्त्रण, नामटार ३	३५०	
	कुवापानी नामटार पहिरो नियन्त्रण, नामटार २	३५०	
	पालुङ फेदी गाउँ संरक्षण, थाहा नगरपालिका ५	४५०	
	गुह्रे खहरे बाढी पहिरो नियन्त्रण, राई गाउँ १, २, ३ र ५	३५०	
	जुङ्गे खोला बाढी पहिरो नियन्त्रण, राईगाउँ ३	३५०	
	पाँड्याली धुसबगर कुन्चुङ्गमा पहिरो नियन्त्रण, काँकडा	३००	
	बकैया खोला बाढी पहिरो नियन्त्रण, गढी छतिवन ६,४,९	३५०	
	मनकामना मन्दिर र मकवानपुर गढी दरवार बाढी पहिरो संरक्षण (सामरी खोला), मकवानपुर गढी	३५०	
	(ग) गुरुयोजनामा आधारित नदी नियन्त्रण कार्यहरू		
	चौरा खोला (सीमात खोला) नियन्त्रण योजना (फापरवारी तथा बरैफाँट ५, ७ संरक्षण)	२०००	
	(घ) आपतकालिन तथा बाढी पहिरो पुनः स्थापन कार्यहरू	८००	
	(ङ) बिनासकारी भूकम्पबाट प्रभावित जिल्लाहरुमा पुनः निर्माण विशेष कार्यक्रम	३५००	
३५७१३१	बस्ति/टार बजार संरक्षण कार्यहरू, इन्द्रावती बगर करिडोर आयोजना समेत		
	(क) बस्ति/टार बजार संरक्षण कार्यहरू		
	फावरवारी बजार संरक्षण, फावरवारी ७	५००	
	चौवास बस्ती संरक्षण, डाडाबास आग्रा	२००	
	भठी डाँडा बस्ती संरक्षण, आग्रा ५	२५०	
	चाइनाक्वाटर बस्ती संरक्षण (राप्ती खोला), हेटौडा न.पा.१	२५०	

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
			११६,२१५

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
जिल्ला :	रौतहट		(रु. हजारमा)
ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
३५७१०८	समुदाय व्यवस्थित सिंचित कृषि क्षेत्र आयोजना - अतिरिक्त सहयोग अ क्रमागत उपयोजनाहरू सिचाइ विकास डिभिजन , रौतहट पोराहि सि.यो. पोराहि ७,८,९ (२७५ हे), रौतहट	३७० १४०००	
	आ स्वीकृत कार्यावधि पूरा भएका योजनाहरूको विस्तृत अध्ययन कार्यगरी सम्भाव्य भएमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने आ. प्रतापपुर पल्टुवा सिंचाइ उपआयोजना १,२,३,४, रौतहट आ. लोटाहा सिंचाइ उपआयोजना, सन्तपुर लक्ष्मिनिया, रौतहट आ. गुजरा खोला सिंचाइ उपआयोजना, लक्ष्मीपुर, रौतहट आ. जोकाहा डोरा सिंचाइ उपआयोजना, गम्हरिया विर्ता, रौतहट		
	इ आयोजना पहिचान गर्ने कार्य (अनुगमन तथा मूल्याङ्कन) Screening, Scheme Verification तथा subproject Management Unit (SMU) क्रियाकलाप समेत ई. चादी खोला सिंचाइ उपआयोजना, चन्द्रनिगाहपुर १, रौतहट ई. दुधिअवा सिंचाइ उपआयोजना, फतुवा हर्षाहा, रौतहट ई. कामदेही सिंचाइ उपआयोजना, दिपही, रौतहट ई. कोटियार सिंचाइ उपआयोजना, रंगपुर, रौतहट ई. मुसा खोडारी सिंचाइ उपआयोजना, विर्ता, रौतहट ई. पिपरा सिंचाइ उपआयोजना, पिपरा पोखरीया, रौतहट ई. भकुवा सिंचाइ उपआयोजना, पथराबुधराम, रौतहट		
३५७११४	भूमिगत स्यालो तथा डिप ट्युबवेल सिंचाइ आयोजना डिभिजन / सब-डिभिजन स्यालो ट्युबवेल/इनार निर्माण (विभिन्न उपायोजना) महमदपुर/रमापुरवा उपआयोजना जुडिबेला डिप ट्युबवेल सिंचाइ प्रणाली	८०० १६,००० २,४०० २,०००	
३५७११८	मर्मत संभार आयोजनाहरू क) कृषक व्यवस्थित सिंचाइ प्रणालीहरू (FMIS) बरियापुर पोखरी सि. प्र., बरियापुर-५,६, रौतहट चादी सि. प्र., गेइडी गुठी, रौतहट कामदेही सि. प्र., दिपडी खेश्रैया, करुनिया, रौतहट भकुवा सि. प्र., रौतहट लोटाहा पैनी सि. प्र., फतुवा डुमरिया, रौतहट सितलपुर बैरगनिया सि. प्र., सितलपुर, बैरगनिया, रौतहट जिगडवा करुनिया सिंचाइ प्रणाली जिगडवा वेलविद्ध, रौतहट बागमती बाँध सिंचाइ प्रणाली, भत्सरी, रौतहट	१५० १५० १५० १५० १५० १५० १५० १५०	
	ख) संयुक्त व्यवस्थापनद्वारा संचालित सिंचाइ प्रणालीहरू (AMIS) झाँझ सि. प्र., रौतहट	५,०००	
३५७१२६	नयाँ प्रविधिमा आधारित सिंचाइ आयोजना अ) क्रमागत उपयोजनाहरू ब्रम्हवावा सिंचाइ योजना, पौराई ५ (२५हे.) बरियापुर पोखरी संरक्षण-५, ६, रौतहट	१००० ५००	
	आ) अध्ययन वाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पूरा गरि प्रथमीकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने रामदासी सि.यो.,सन्तपुर (२५हे), रौतहट टेग्राहा पोखरी संरक्षण, रौतहट बरियापुर पोखरी संरक्षण ५ र ६, रौतहट		
३५७१२७	मझौला सिंचाइ आयोजना अ. क्रमागत उपयोजनाहरू अरुवा सिंचाइ योजना, सोनरनिया, पथराबुधराम र सरमुजवा (१०१९ हे.) भकुवा सिंचाइ योजना, अकोलवा बैरीया डुमरिया (४०० हे.) बुनियाद सिंचाइ योजना, बुनियादपुर लोटाहा पैनी सिंचाइ योजना फतुवा डुमरिया (२५० हे) झाँझ सिंचाइ योजना सरुअछा (५०० हे) रौतहट शुलभ अदुवा सिंचाइ योजना लक्ष्मनीया दोस्तीया रौतहट	१२,००० १९,५०४ ५०० ५०० १,००० ५००	

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	आ) अध्ययनबाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पुरागरी प्राथमिकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	५००	
	आ) लाल बकैया सिंचाइ योजना, पतौरा, रौतहट		
	आ) भुजरा चैनी सि.यो. २२० हे., रंगपुर ४, रौतहट		
	आ) पाँचमौजे सिंचाइ योजना, फतुहा, रौतहट		
	आ) लाल बकैया सिंचाइ योजना, लक्ष्मीनिया ९, रौतहट		
	आ) चादि सिंचाइ योजना, गड्डी गुठी, रौतहट		
	आ) डोरा नदी सिंचाइ योजना गम्हरियावितर्ता ८, रौतहट		
	आ) गुजरा खोला सिंचाइ योजना, प्रतापपुर पल्टुवा, रौतहट		
	आ) लाल बकैया सिंचाइ योजना, पतौरा, रौतहट		
	इ) आयोजना पहिचान गर्ने कार्य	१००	
	(इ) वरहरी बाँध भकुवा सिंचाइ योजना, रामपुर खाप, रौतहट		
	(इ) अरुवा सिंचाइ योजना, टेंग्राहा (३०० हे), रौतहट		
	(इ) धावीपैनी सिंचाइ योजना, सुनरनिया ६, ८, रौतहट		
	(इ) हरिहरपुर सिंचाइ योजना, रौतहट		
	(इ) गरुडा सिंचाइ योजना गरुडा, रौतहट, रौतहट		
३५७१३७	सिंचाइ पुनर्स्थापना आयोजना		
	आ स्वीकृत कार्याविधि पूरा भएका योजनाहरूको विस्तृत अध्ययन कार्यगरी सम्भाव्य भएमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने		
	गुजरा खोला सिंचाइ योजना रंगपुर रौतहट		
	जोकहा डोरा सिंचाइ योजना गम्हरिया वितर्ता रौतहट		
३५७१०९	नदी नियन्त्रण		
	(क) स्थल विशेष गरीने प्रकोप नियन्त्रण कार्यहरू		
	(१) नदी नियन्त्रण कार्यहरू		
	आकस्मिक प्रकोप नियन्त्रण तथा व्यवस्थापन कार्यहरू	५००	
	माँझ नदी नियन्त्रण, शिवनगर	३००	
	माँझखोला नियन्त्रण कार्य, जयनगर	३००	
	चाँदी खोला नियन्त्रण, श्रीनगर खोर देखि चेतनगर मुर्दाघाटसम्म	३००	
	डोरी नदी नियन्त्रण, भलोहिया	३००	
	भाभ नदी नियन्त्रण, भलोहिया गा.वि.स.	३००	
	भाभ नदी नियन्त्रण, सखुश्रवा ५	३००	
	खतुवा श्रुडुवा खोला तटबन्ध,	३००	
	कटहरिया लालबकैया खोला तटबन्ध,	३००	
	भसेण्डवा दिपलालको घर पछाडी लाल बकैया खोला तटबन्ध	३००	
	जगौलिया गाउका पश्चिम पट्टी गुजरा खोला तटबन्ध	३००	
	चाँदी नदी नियन्त्रण कार्य, चन्द्र निगाहापुर १, २,३,४, ५ र ६ विश्रामपुर सम्म	३००	
	भकुवा नदी तटबन्ध, नरकटिया १	३००	
	भकुवा नदी तटबन्ध, मौलापुर	३००	
	कमरेई नदी नियन्त्रण, करुनिया	३००	
	डोडा नाला संरक्षण (मदरसा), लक्ष्मी र दोस्तिया	२५०	
	भाँझ नदी नियन्त्रण, गरुडा न.पा. १४	२५०	
	लमहा नदि नियन्त्रण, प्रतापपुर पल्टुवा ४	२५०	
	धाधि नदी नियन्त्रण, हथियाही ५	२५०	
	चादी नदी नियन्त्रण, गरुडा न.पा. २ चौराघाट	२५०	
	लमहा नदि नियन्त्रण, रंगपुर ७, ८	२५०	
	गड्डी खोला नियन्त्रण, गैरीगाउँ चन्द्रपुर न.पा. ८	२५०	
	लोहिनिया नदी नियन्त्रण, सखुश्रवा धमौरा ९	२५०	
	धन्सार नदी नियन्त्रण सिमरी, कन्कपुर ५	२००	
	खोडारी खोला नियन्त्रण, चन्द्रपुर न.पा. डुमरीया	२००	
	लमहा नदी नियन्त्रण, गमहरिया वितर्ता, भुसाहा	२००	
	भकुवा नदी नियन्त्रण, बडकुल, सरमुजवा ५	२००	
	(ख) गुरुयोजनामा आधारित नदी नियन्त्रण कार्यहरू		
	बागमती नदी नियन्त्रण योजना (रघुनाथपुर ६)	२०००	
	(ग) आपतकालिन तथा बाढी पहिरो पुनः स्थापन कार्यहरू	८००	
३५७११२	भारतीय अनुदान सहयोगमा संचालित नदी नियन्त्रण योजनाहरू		
	बागमती नदी नियन्त्रण योजना	६४५००	

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	लाल चकैया नदी नियन्त्रण योजना १११९९६	१११९९६	
३५७१३१	बस्ति/टार बजार संरक्षण कार्यहरू, इन्द्रावती बगर करिडोर आयोजना समेत		
	(क) बस्ति/टार बजार संरक्षण कार्यहरू		
	प्रतापपुर पल्टुवा खतवैया गाउँको पश्चिम तर्फ संरक्षण, (लामहा नदी नियन्त्रण)	४५०	
	शिवनगर बस्ति संरक्षण, (काँफे नदी नियन्त्रण), गरूडा न.पा. ५	३००	
	गैरीगाउँ बस्ति संरक्षण, (पौराई नदी नियन्त्रण), चन्द्रपुर न.पा. ८	२५०	
३५७११६	डिप तथा स्यालो ट्यूबवेल सिंचाइ आयोजना	५५१७	
			२७१,१८७

जिल्ला : बारा

(रु. हजारमा)

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
३५७०१४	सिंचाइ विकास डिभिजन तथा सब-डिभिजनहरू	७९२	
३५७१०८	समुदाय व्यवस्थित सिंचित कृषि क्षेत्र आयोजना - अतिरिक्त सहयोग		
	अ क्रमागत उपयोजनाहरू		
	सिंचाइ विकास डिभिजन , बारा	३७०	
	सितुहार सिं.यो. उमजान २ (२५० हे), बारा	१५,०००	
	आ स्वीकृत कार्यावधि पूरा भएका योजनाहरूको विस्तृत अध्ययन कार्यगरी सम्भाव्य भएमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने		
	आ. बडगरी सिंचाइ योजना (२५० हे), प्रस्टोका ६, बारा		
	आ. प्रतापपुर सिंचाइ योजना (१५०० हे), खोप्वा, बारा		
	आ. इटहर सिंचाइ योजना (३५० हे), नरही ६-९, बारा		
	आ. थलही सिंचाइ योजना (५५० हे), पिप्रावितर्ता, बारा		
	आ. गम्भिरिया सिंचाइ योजना पुर्ननिया, बारा		
	आ. च्यूटाही बाँध सिंचाइ योजना (२५० हे), महेन्द्र आदर्श इनर्वामाल, बारा		
	आ. जमुनी भिलवा सिंचाइ योजना (१००० हे), पिप्रावसतपुर, बारा		
	आ. धनसर सिंचाइ योजना (२५० हे), भरतगंज सिधौल, बारा		
	इ आयोजना पहिचान गर्ने कार्य (अनुगमन तथा मूल्याङ्कन) Screening, Scheme Verification तथा subproject Management Unit (SMU) क्रियाकलाप समेत		
	इ. इनर्वामाल सिंचाइ योजना (७०० हे), टेडाकट्टी, बारा		
	इ. रजैया बाँध सिंचाइ योजना, मनहरवा, बारा		
	इ. सिगुरहिया सिंचाइ योजना, बारा		
	इ. निमहा सिंचाइ योजना, कोल्हवी, बारा		
	इ. जमुनी सिंचाइ योजना, धरहा, बरेवा, बारा		
	इ. इर्मती नदी सिंचाइ योजना, बारा		
	इ. विपौलिया बाहुनी खोला सिंचाइ योजना, सिमरा, बारा		
३५७११४	भूमिगत स्यालो तथा डिप ट्यूबवेल सिंचाइ आयोजना		
	डिभिजन / सब-डिभिजन	१,४००	
	स्यालो ट्यूबवेल/इनार निर्माण (विभिन्न उपायोजना)	१६,२५०	
	पिपरपाली/पतारोता उपआयोजना	२,४००	
	निजगढ-३ डिप ट्यूबवेल सिंचाइ प्रणाली	२,०००	
	निजगढ ९ शान्तिटोल डिप ट्यूबवेल सिंचाइ प्रणाली	२,५००	
	निजगढ-८ डिप ट्यूबवेल सिंचाइ प्रणाली	२,५००	
३५७११८	मर्मत संभार आयोजनाहरू		
	क) कृषक व्यवस्थित सिंचाइ प्रणालीहरू (FMIS)		
	बिरेदमार कुलो सिं. प्र., अमलेखगञ्ज, बारा	१५०	
	टेग्रहर सिं. प्र., रामपुर, बारा	१५०	
	इमती सिंचाइ प्रणाली, कलैया न.पा./बधवन, बारा	१५०	
	थलही सिंचाइ प्रणाली, मधुरीजन्दी, बगुवाइन, बारा	१५०	
	बडगरी सिं. प्र., प्रस्टोका, बारा	१५०	
	लौतन सिंचाइ प्रणाली, सिहोर्वा, बारा	१५०	
	छवघट सिंचाइ प्रणाली, सिहासनी, बारा	१५०	
	गेरकाही सिंचाइ प्रणाली, दौरवा, विसनपुरवा, बारा	१५०	
	ख) संयुक्त व्यवस्थापनद्वारा संचालित सिंचाइ प्रणालीहरू (AMIS)		
	नारायणी ट्यूबवेल सिं. प्र., बारा	२,०००	

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
३५७१२६	नयाँ प्रविधिमा आधारित सिंचाइ आयोजना		
	अ) क्रमागत उपयोजनाहरू		
	बागदेव सिंचाइ योजना, निजगढ ९ (१०हे.)	३५०	
	शिखरवस्ती सिंचाइ योजना, निजगढ ९ (१२हे.)	१,०००	
	ताल पोखरी सिंचाइ योजना, वधवन ८ (२०हे.)	४००	
	भालुखोला सि.यो.निजगढ १०, (१० हे.)	५००	
	टिकुली सि.यो. निजगढ १०, (९ हे.)	५००	
	डिप सि.यो. अमजन ३, बेला ७हे.	५००	
	कृष्क पोखरी सि.यो. सुपौली-८ २०हे.	५००	
	आ) अध्ययन वाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पूरा गरि प्रथमिकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने		
	पोखरी सि.यो., रतनपुरी ८, बारा		
	टिकुली सि.यो., रतनपुरी, बारा		
	डिप सि.यो., अमाव-३, बेलवा, बारा		
३५७१२७	मझौला सिंचाइ आयोजना		
	अ. क्रमागत उपयोजनाहरू		
	गेरकाही सिंचाइ योजना (७०० हे.)	१,४००	
	बाघ भैरव सिंचाइ योजना, निजगढ (१५५० हे.)	३,५००	
	दोहर सिंचाइ योजना, रामपुरवा (३२५ हे.)	६,९९८	
	टियर सिंचाइ योजना, उमजन (७७८ हे.)	१००	
	ढोलबज्जा प्रगाना सिंचाइ योजना, सिंहवा (३७५ हे.)	२,५००	
	लाल बकैया कृष्क कुलो सिंचाइ योजना, रतनपुरी ८, ९	२,५००	
	जोकाहा डोरा सिंचाइ योजना, कवहीजन्दी, मैना, इनवा	२,०००	
	जमुनी खोला प्रतापपुर सिंचाइ योजना खोपवा बारा	१,५००	
	आ) अध्ययनवाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पूरा गरी प्राथमिकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	५००	
	(आ) गम्हरीया सिंचाइ योजना पुरैनिया, बारा		
	(आ) गेरकाही सिंचाइ योजना, विसनपुरवा, बारा		
	(आ) अदुवा सिंचाइ योजना टेडाकट्टी देखि भगवानपुर पटेवा कटचौवा सम्म बारा		
	(आ) काहाघाट सि यो, काहाघाट, बारा		
	(आ) सितुहार सि यो, उमजन ४ (४०० हे), बारा		
	(आ) टेङ्गर सि यो, रामपुर १ र २ (५०० हे), बारा		
	(आ) किर्कीचाइ सि यो., बन्जरीया ३-८, बारा		
	(आ) पटेवा सिंचाइ योजना, बारा		
	(आ) शक्ति कुलो सिंचाइ योजना, बारा		
	(आ) धनसार सिंचाइ योजना, बारा		
	(आ) कोल्बी सिंचाइ योजना, कोल्हवी, बारा		
	(आ) जोकाहा डोरा सिंचाइ योजना, पत्रहट्टी १ ४, बारा		
	(आ) जमुनी सिंचाइ योजना भुतावाध पडेरी रामपुरवा ६, बारा		
	(आ) कोचोवा पटेवा सिंचाइ योजना कोचोवा पटेवा भगवानपुर, बारा		
	(आ) टेङ्गर बाँध सिंचाइ योजना झिटकैया ७, बारा		
	(आ) पसाहा खोला बरियार बाँध सिंचाइ योजना दहियार महागढीमाइ न.पा. बारा		
	(आ) थलही सिंचाइ योजना नरही पिपर विर्ता बारा		
	इ) आयोजना पहिचान गर्ने कार्य	१००	
	(इ) जमुनी सिंचाइ योजना, सिहासिनी पथराहा, बारा		
	(इ) थलही सिंचाइ योजना, बुबुवाइन ४ मधुरी जन्दी बैरेज मर्मत, बारा		
	(इ) राजाराम सिंचाइ योजना, मनहरवा, बारा		
	(इ) किरकिचाहा खोला मरवन बाँध सिंचाइ योजना, किरकिचाहा, बारा		
	(इ) घाघी सिंचाइ योजना, हरिपुर, बारा		
	(इ) भउआही अदुवा सिंचाइ योजना, पटेवा, भउआही, बारा		
	(इ) अदुवा नदी सिंचाइ योजना, कचोवा ६,९, बारा		
	(इ) बैरिया बाँध, सेडवा ३, बारा		
	(इ) सिसिया सिंचाइ योजना, आदर्श जितपुर, बारा		
	(इ) कोल गाउ लाल बकैया सि.यो., रतनपुरी -३, बारा		
	(इ) कठोह सिंचाइ योजना, इनवाशिरा-९, बारा		
	(इ) थलही सिंचाइ योजना, नरही पिपरविर्ता, बारा		

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	(इ) विसौलिया बाँध पैनी सिंचाइ योजना, सिमरा जितपुर, बारा		
	(इ) जमुनी भिलवा बाँध सिंचाइ योजना बारागढी, बारा		
	(इ) नभकट्टी सिंचाइ योजना बेलवा १ २ ३, बारा		
	(इ) घाघी सिंचाइ योजना, बर्सडलवा, बारा		
	(इ) इटहर बाँध सिंचाइ योजना नरही, बारा		
३५७१३७	सिंचाइ पुनर्स्थापना आयोजना		
	आ स्वीकृत कार्याधीन पूरा भएका योजनाहरूको विस्तृत अध्ययन कार्यगरी सम्भाव्य भएमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने		
	गेडकट्टी सिंचाइ योजना विसनपुरवा बारा		
	डोरा सिंचाइ योजना बलिरामपुर बारा		
	प्रतापपुर यमुनी सिंचाइ योजना खोपवा, बुधगाइ, बारा		
३५७१०९	नदी नियन्त्रण		
	(क) जनसहभागितामा आधारित जनताको तटबन्ध कार्यक्रम		
	पसहा नदी नियन्त्रण योजना	१२५००	
	(ख) स्थल विशेष गरीने प्रकोप नियन्त्रण कार्यहरू		
	(१) नदी नियन्त्रण कार्यहरू		
	आकस्मिक प्रकोप नियन्त्रण तथा व्यवस्थापन कार्यहरू	५००	
	थमनी खोला तटबन्ध निर्माण, कुडवा १,६ र ९ बलसुवा टोल	४५०	
	थमनी खोला तटबन्ध निर्माण, कोतवाली ९	४५०	
	थमनी खोला तटबन्ध निर्माण, महेन्द्रआदर्श २, जमुनीया टोल	४००	
	बालगंगा नदी नियन्त्रण, डुमरवाना ६	४५०	
	बुङ्गोर तटबन्ध, रतनपुरी	३५०	
	बंगरी खोला तटबन्ध, भतौडा ८	५००	
	बंगरी खोला मोतिसर मनगढवा तटबन्ध	४००	
	बंगरी नदी तटबन्ध निर्माण, बन्जरीया ८	४५०	
	बहासा खोला नियन्त्रण, दक्षिण फिटकैया गा.वि.स.	३००	
	अचला नदी नियन्त्रण, महागढीमाई न.पा. मैनीटोल	३००	
	धनसार खोला नदी नियन्त्रण, सिंगौल, निजगढ	३५०	
	तियर नदी नियन्त्रण, बगही ६	३५०	
	लालखोला नियन्त्रण कार्य, रतनपुर ५, ८	४५०	
	तियर, धलही, जमुनी नदीको त्रिवेणीघाट नदी नियन्त्रण हर्दिया १, २, ८ चरमोहना	३५०	
	तियर नदी नियन्त्रण, गडहल बडा नं २, ६	३५०	
	खहरे नदी नियन्त्रण, सशस्त्र क्याम्प उत्तर फिटकैया	३५०	
	भवरा नदी नियन्त्रण, निजगढ २, ५, ९	३५०	
	दुधौरा नदी नियन्त्रण, बरइनिया	४००	
	(ग) आपतकालिन तथा बाढी पहिरो पुनः स्थापन कार्यहरू	८००	
३५७१३१	बस्ति/टार बजार संरक्षण कार्यहरू, इन्द्रावती बगर करिडोर आयोजना समेत		
	(क) बस्ति/टार बजार संरक्षण कार्यहरू		
	रामजानकी मन्दिर संरक्षण, दुराहा, पिपराडी	२००	
	जमुनी खोला नियन्त्रण, बलजु सवा टोल संरक्षण, कुडवा १, ६ र ९	४००	
	लाल खोला तथा बस्ति संरक्षण, खर्क, रतनपुर ५	४००	
३५७११६	डिप तथा स्यालो ट्यूबवेल सिंचाइ आयोजना	५५१७	
			९८,५७७

जिल्ला : पर्सा

(रु. हजारमा)

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
३५७१०३	सिंचाइ तथा जलस्रोत व्यवस्थापन आयोजना		
	नारायणी सि.व्य.डि.न ५, पर्सा, पर्सा	१०२,८५०	
३५७१०७	यान्त्रिक व्यवस्थापन कार्यक्रम	६,७००	
३५७१०८	समुदाय व्यवस्थित सिंचित कृषि क्षेत्र आयोजना - अतिरिक्त सहयोग		
	अ क्रमागत उपयोजनाहरू		
	सिंचाइ विकास डिभिजन, पर्सा	३७०	
	मेघाखोला सि.यो. बागबन्ना ९ (२०५ हे), पर्सा	१०,०००	
	आ स्वीकृत कार्याधीन पूरा भएका योजनाहरूको विस्तृत अध्ययन कार्यगरी सम्भाव्य भएमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने		

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	आ. सिंग्याही सिंचाइ योजना २७५ हे, बागेश्वरी तिन्नोना ६, पर्सा		
	आ. लोटहा बाँध सिंचाइ योजना १५०० हे, हरपुर, पर्सा		
	आ. सिरला बाँध सिंचाइ योजना २०५ हे, जितपुर, पर्सा		
	आ. तिलावे अर्गना सिंचाइ योजना ५५० हे, बागेश्वरी तिन्नोना, पर्सा		
	आ. सिरियाखोला सिंचाइ योजना २५० हे, जगरनाथपुर, पर्सा		
	इ आयोजना पहिचान गर्ने कार्य (अनुगमन तथा मूल्याङ्कन) Screening, Scheme Verification तथा subproject Management Unit (SMU) क्रियाकलाप समेत		
	इ. दर्शानिया खोला सिंचाइ योजना, सखवाप्रसोनी, पर्सा		
	इ. तिलावेखोला सिंचाइ योजना, एकटडगा, पर्सा		
	इ. सिरका सिंचाइ योजना, बागवना, पर्सा		
	इ. जनजागृती विजयनियौ गंगोल सिंचाइ योजना, पर्सा		
	इ. गादी नदी सिंचाइ योजना, पर्सा		
	इ. इर्मती नदी सिंचाइ योजना, पर्सा		
	इ. विपौलिया बाहुनी खोला सिंचाइ योजना, सिमरा, बारा, पर्सा		
	इ. टेढाकट्टी पटेर्वा सिंचाइ योजना, पर्सा		
	इ. नवरंगीया नदी सिंचाइ योजना, पर्सा		
	इ. बंश निर्माण खोला सिंचाइ योजना, पर्सा		
	इ. फन्टी खोला सिंचाइ योजना, पर्सा		
	इ. बोधी सिंचाइ योजना, पर्सा		
	इ. बहुअरी प्रसानी सिंचाइ योजना, पर्सा		
	इ. नौरंगीया सिंचाइ योजना, पर्सा		
	इ. मुगदी खोला सिंचाइ योजना, बैरियावित्ती, पर्सा		
	इ. मरोठ सिंचाइ योजना, पर्सा		
	इ. गौतम नगर सिंचाइ योजना, पर्सा		
	इ. अन्य सिंचाइ योजनाहरु, पर्सा		
३५७११४	भूमिगत स्यालो तथा डिप टयुबवेल सिंचाइ आयोजना		
	डिभिजन / सब-डिभिजन	१,३५०	
	स्यालो टयुबवेल/इनार निर्माण (विभिन्न उपायोजना)	१६,२५०	
	गोविन्दपुर उपआयोजना	२,४००	
	बगही ९ इनरुवा दरदरवा डिप टयुबवेल सिंचाइ प्रणाली	२,५००	
	बेलुवा-६ डिप टयुबवेल सिंचाइ प्रणाली	२,५००	
	निर्मलवस्ती -६ डिप टयुबवेल सिंचाइ प्रणाली	२,०००	
३५७११८	मर्मत संभार आयोजनाहरु		
	क) कृषक व्यवस्थित सिंचाइ प्रणालीहरु (FMIS)		
	ढोगही सिंचाइ प्रणाली, औरहा, पर्सा	२००	
	परसौतीपुर सिंचाइ प्रणाली, परसौतीपुर, पर्सा	१५०	
	नौरङगीया घाघ सिंचाइ प्रणाली, निचुटा, पर्सा	१५०	
	टयुबवेल नं. ४ सि. प्र., पंचरुखी, पर्सा	१५०	
	बौवी सि. प्र., लाल पर्सा, पर्सा	१५०	
	क्रियासोत बगमुही सिंचाइ प्रणाली, चोर्नी, पर्सा	१५०	
	चिसापानी सि. प्र., निर्मलवेशी, पर्सा	१५०	
	ख) संयुक्त व्यवस्थापनद्वारा संचालित सिंचाइ प्रणालीहरु (AMIS)		
	नारायणी अंचल सि. प्र., विरगंज, पर्सा	१०,०००	
३५७११९	वृहत् सरकारी सिंचाइ पूर्णस्थापना तथा व्यवस्थापन हस्तान्तरण आयोजना		
	नारायणी अंचल सि. प्र., विरगंज	५६८१०	
३५७१२६	नयाँ प्रविधिमा आधारित सिंचाइ आयोजना		
	अ) क्रमागत उपयोजनाहरु		
	ट्रिप तथा स्पिड्लर सि.यो., जितपुर परसवा (८हे.)	६००	
	गोमती खोला सि.यो., निर्मलवस्ती (१२हे.)	४५०	
	कृषि पोखरी सि.यो., पटावा सिगौली ८ (२०हे.)	५००	
	डिप सि.यो., सुंक्णपुर १,(११ हे.)	५००	
	नयाँ प्रविधि सि.यो.सखुवा प्रसौनी-५ १०हे.	५००	
	आ) अध्ययन वाट सम्भाव्य भएका योजनाहरुको स्वीकृत कार्य विधि पूरा गरि प्रथमीकताको आधारमा कार्यन्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने		
	भवानीपुर पोखरी सिंचाइ योजना, भवानीपुर, पलघु सि.यो., पर्सा		

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	मतियारी पोखरी सिंचाइ योजना, मतियारी (२०हे), पर्सा		
	डिरप तथा स्प्रिङकलर सि.यो., मसिहानी, पर्सा		
	पपतौली पंसी सि.यो., पर्सा		
	तिनघरे लघु सि.ये ठोरी ६,पर्सा		
३५७१२७	मझौला सिंचाइ आयोजना		
	अ. क्रमागत उपयोजनाहरू		
	नौगाछी सिंचाइ योजना (७७४ हे.)	१,०००	
	चरखवा सिंचाइ योजना, महुवन (३६० हे.)	३,०००	
	मधुवाहा सिंचाइ योजना, जगरनाथपुर (३०० हे.)	९,९९५	
	हडही सिंचाइ योजना, जगरनाथपुर (२५० हे.)	२,०००	
	चन्द्रावती सिंचाइ योजना, जितपुर (३०० हे.)	१,३००	
	देवीथान सिंचाइ योजना, ठोरी	२००	
	नवरगीया खोला सिंचाइ योजना औरहा ८ ९	२,०००	
	आ) अध्ययनबाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पुरागरी प्राथमिकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	५००	
	(आ) कर्महवा सिं यो, निचुटा (४०० हे), पर्सा		
	(आ) गादी दर्शनिया सिंचाइ योजना, (२११ हे.), पर्सा		
	(आ) श्रीसिया खोला परवानीपुर सिंचाइ योजना, पर्सा		
	(आ) मदौरा खोला बढनियार सिंचाइ योजना, पर्सा		
	(आ) कटहरीयामा पक्की बाध सिंचाइ निर्माण, पर्सा		
	(आ) गाद नदी सिंचाइ योजना अमरपट्टी, पर्सा		
	(आ) भदौरा खोला सिंचाइ योजना कटहरीया विरुवागुठी, पर्सा		
	(आ) सोलखपुर सिंचाइ योजना बौगीखोला, पर्सा		
	(आ) भाया सिंचाइ योजना कृष्णनगर सोनवर्स ९, पर्सा		
	(आ) तिलावे सिंचाइ योजना, पर्सा		
	(आ) पिपरहवा बाँध सिंचाइ योजना पटेर्वा सुनौली ५ र ६ पर्सा		
	(आ) नवरगीया नदी वैरीया विर्ता रामनगरी विचमा पक्की बाँध निर्माण पर्सा		
	(आ) तिलावे नदी उकपङ्गा पक्की बाँध पर्सा		
	इ) आयोजना पहिचान गर्ने कार्य	१००	
	(इ) इमृति सिं यो, सुपौली, पर्सा		
	(इ) तिलावे खर्गना सिंचाइ योजना, पर्सा		
	(इ) वैरिया बाँध जिवाभवानी सिंचाइ योजना, पर्सा		
	(इ) पक्की बाँध निर्माण, पर्सा		
	(इ) सिरही सिंचाइ योजना, पर्सा		
	(इ) कियासोत सिंचाइ योजना, जगतथानपुर, पर्सा		
	(इ) ढोगही सिंचाइ योजना, विश्रामपुर, पर्सा		
	(इ) लोथाहा बाँध सिंचाइ योजना, हरपुर, पर्सा		
	(इ) माथा सिंचाइ योजना, सेमवर्स ९, पर्सा		
	(इ) जिवा भवानी सिंचाइ योजना, जितपुर परसवा, पर्सा		
	(इ) ओरिया तथा डोगा सिंचाइ योजना, पिडारीगुठी-१, पिपरडारी, पर्सा		
	(इ) मुस्वाघाट सिंचाइ योजना, पर्सा		
	(इ) भलुवाही खोला सिंचाइ योजना, पर्सा		
	(इ) ओरिया नदी सिंचाइ योजना, पर्सा		
३५७१३७	सिंचाइ पुनर्स्थापना आयोजना		
	आ स्वीकृत कार्यविधि पूरा भएका योजनाहरूको विस्तृत अध्ययन कार्यगरी सम्भाव्य भएमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने		
	जगतनाथ फर मनियारी सिंचाइ योजना मनियारी पर्सा		
	सिसिया खोला परवानपुर सिंचाइ योजना, पर्सा		
	तिलावे अर्गना सिंचाइ योजना पिदहरी पर्सा		
	सुवर्णपुर वसन्तपुर सिंचाइ योजना सुवर्णपुर पर्सा		
	पर्सा सिंचाइ योजना पर्सा		
३५७१०९	नदी नियन्त्रण		
	(क) स्थल विशेष गरीने प्रकोप नियन्त्रण कार्यहरू		
	(१) नदी नियन्त्रण कार्यहरू		
	आकस्मिक प्रकोप नियन्त्रण तथा व्यवस्थापन कार्यहरू	५००	
	तीलावे नदी नियन्त्रण, भौवा गुठी ४, (दक्षिण पूर्वको मोड)	४००	

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	गाद नदी छड घाट नदि नियन्त्रण, अमर पट्टी	४००	
	नवरीया नदी नियन्त्रण, चौकिया बैरिया ८	४००	
	भेडाहा खोला नियन्त्रण, बेलवा, लालपसां २ बगहि गा.वि.स.	४००	
	तिलावे खोला नियन्त्रण, उदयपुर घुर्मी	४००	
	फन्डी खोला तटवन्ध निर्माण, रतनपुर इनरवा	३५०	
	सरेहि खोला तटवन्ध, सोलकपुर	३५०	
	भुलाहा नदी नियन्त्रण, पोखरीया न.पा. ८	४००	
	भलवाइ खोला तटवन्ध निचुटा ६	४००	
	नौरगीया नदी नियन्त्रण, परेवा रूगौली ६ (छतिवन गाछी पडरूवा बांध नजिक)	४००	
	भुलाहा नदी नियन्त्रण, पोखरीया न.पा. ५	३५०	
	ओरिया नदी नियन्त्रण, जयमंगलापुर	३५०	
	डेडु खोला नियन्त्रण, ठोरी ५	३००	
	सिक्टा नदी नियन्त्रण, लंगडी १, २, भिस्वा ९	३००	
	नारा नदी नियन्त्रण, औराहा ५ माधोपुर	३००	
	नौरगीया नदी नियन्त्रण, सिवर्वा ३	३००	
	भाथा खोला नियन्त्रण, सोनवर्षा ९ भाहा	३००	
	तिलावे नदी नियन्त्रण, भौवागुठी ४	३००	
	बकैया खाला नियन्त्रण, बगबन्ना २	३००	
	ढोगही नदी नियन्त्रण, बहुअर्वाभाठा ७,९	३००	
	(ख) गुरूयोजनामा आधारित नदी नियन्त्रण कार्यहरू		
	भेडाहा खाला नियन्त्रण	२०००	
	(ग) आपतकालिन तथा बाढी पहिरो पुनः स्थापन कार्यहरू	८००	
३५७१३१	बस्ति/टार बजार संरक्षण कार्यहरू, इन्द्रावती बगर करिडोर आयोजना समेत		
	(क) बस्ति/टार बजार संरक्षण कार्यहरू		
	गाद नदी, शिव मन्दिर संरक्षण, अमर पट्टी	३५०	
	ओरिया खोला तटवन्ध, निर्मल वस्ती ९	२५०	
	बालुवा खोला नियन्त्रण, बस्ति संरक्षण रामनगर, निर्मलवस्ती १, २	२००	
	सिरसिया नदी नियन्त्रण, बस्ति संरक्षण, विरगंज १६	२००	
३५७११६	डिप तथा स्यालो ट्युबवेल सिंचाइ आयोजना	७७८७	
			२५६,५६२

जिल्ला : चितवन

(रु. हजारमा)

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
३५७०१५	सिंचाइ व्यवस्थापन डिभिजन	२७५८	
३५७१०८	समुदाय व्यवस्थित सिंचित कृषि क्षेत्र आयोजना - अतिरिक्त सहयोग		
	अ क्रमागत उपयोजनाहरू		
	सिंचाइ विकास डिभिजन, चितवन	६१०	
	अनारगंगर सि.यो. अयोध्यापुरी ६ (२३३ हे), चितवन	१०,०००	
	बेलसी-हजीपुर सि.यो. रत्ननगर ३ (१६९ हे), चितवन	१००००	
	सुलीटार सि.यो. शक्तिखोर ५, ६ (९३ हे), चितवन	१०,०००	
	आ स्वीकृत कार्यविधि पूरा भएका योजनाहरूको विस्तृत अध्ययन कार्यगरी सम्भाव्य भएमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने		
	आ, मुलस्याडडी खोला सिंचाइ उपआयोजना, दाहाखानी ९, सुन्दर वस्ती, चितवन		
	आ, तामाखानी सिंचाइ उपआयोजना, गरडाल २, चितवन		
	इ आयोजना पहिचान गर्ने कार्य (अनुगमन तथा मूल्याङ्कन) Screening, Scheme Verification तथा subproject Management Unit (SMU) क्रियाकलाप समेत		
	इ. कुन्तिपुर कुलो सि यो, गर्दी, चितवन		
	इ. इनार बढुवा भगै खोला माढी सि यो, चितवन		
	इ. धन्सार सिंचाइ आयोजना, चितवन		
	इ. पम्फा कुलो सि.यो., चितवन		
	इ. शुक्रनगर जगतपुर केरुङ्गा लिफ्ट सि यो, चितवन		
३५७११४	भूमिगत स्यालो तथा डिप ट्युबवेल सिंचाइ आयोजना		
	डिभिजन / सब-डिभिजन	१,३५०	
	स्यालो ट्युबवेल/इनार निर्माण (विभिन्न उपायोजना)	१९,५००	

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	पिटुवा-९ डिप टयूव्वेल सिंचाइ प्रणाली	१.५००	
	रत्ननगर नपा ५ डिप टयूव्वेल सिंचाइ प्रणाली	१.५००	
	परदमपुर डिप टयूव्वेल सिंचाइ प्रणाली	१.५००	
	पिटुवा-८ डिप टयूव्वेल सिंचाइ प्रणाली	२.५००	
	जुटपानी -९ डिप टयूव्वेल सिंचाइ प्रणाली	२.५००	
	वीरन्द्रनगर गा वि स - ८ डिप टयूव्वेल सिंचाइ प्रणाली	२.५००	
	भरतपुर उ म न पा ७ प्रेमवस्ती	१.०००	
	भूमिगत स्यालो तथा डिप टयूव्वेल सिंचाइ आयोजना	५१.१५०	
३५७११८	मर्मत संभार आयोजनाहरू		
	क) कृषक व्यवस्थित सिंचाइ प्रणालीहरू (FMIS)		
	ठुली खोला सिं. प्र., काबिलास चिपलेटी, चितवन	३००	
	कयर कालिका सिंचाइ प्रणाली, शक्तिखोर, जुटपानी, चितवन	३५०	
	सिमरा सिंचाइ प्रणाली, चौघडा, कविलास, चितवन	१५०	
	बेलुवा सिं. प्र., चितवन-१, चितवन	१५०	
	जनकल्याण (ख) सिं. प्र., कठार-२, चितवन	१५०	
	खुडिकुलो सिं. प्र., कविलास-५, चितवन	१५०	
	मरोठ सिं. प्र., गर्दी, चितवन	१५०	
	खद्रौली घोल सिं. प्र., दिब्बेनगर-६, चितवन	२००	
	धर्मपुर लेवरनगर कृषक उपभोक्ता, सतह सिंचाइ लेवरनगर, चितवन	१५०	
	जेठी कुलो सिंचाइ प्रणाली, चैनपुर ६, सिद्धिपुर, चितवन	२५०	
	धारापानी लदराकुलो सिंचाइ प्रणाली, चैनपुर ६ गौँदेधर, चितवन	२५०	
	ख) संयुक्त व्यवस्थापनद्वारा संचालित सिंचाइ प्रणालीहरू (AMIS)		
	नारायणी लिफ्ट सिं. प्र., चितवन	४०,०००	
	खगेरी सिं. प्र., चितवन	७,०००	
	घ) एकिकृत बाली तथा जल व्यवस्थापन कार्यक्रम		
	रिउ टमटा घाँगर सिंचाइ प्रणाली, दुइपिपले, चितवन	४००	
३५७११९	वृहत् सरकारी सिंचाइ पूर्णस्थापना तथा व्यवस्थापन हस्तान्तरण आयोजना		
	नारायणी लिफ्ट सिं. प्र., चितवन	४००००	
३५७१२६	नयाँ प्रविधिमा आधारित सिंचाइ आयोजना		
	अ) क्रमागत उपयोजनाहरू		
	बाटूली पोखरी सिंचाइ योजना -गीतानगर, पटहिनी (२०हे.)	२.५००	
	नमुना सिंचाइ चितवन विस्तार (१५हे.)	५००	
	सितल सामुदायिक सि.यो. (१८हे.)	१.०००	
	स्याङ्गती न.प्र.सि.यो.,लोथर ६ (४०हे.)	५००	
	कलवाटोन न.प्र.सि.यो.,लोथर ५ (४०हे.)	५००	
	आदर्श फोहरा सिं.यो. गून्जनगर ५ शसिनगर (३०हे.)	५००	
	जनएकता स्प्रिङकलर सिं.यो.,शक्तिखोर ८ (१०हे.)	५००	
	चुमलिङ्गटार न.प्र.सि.यो., दारेचोक २,७, चितवन	३००	
	आ) अध्ययन वाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पूरा गरि प्रथमिकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने		
	देविटार सिं.यो., लोथर ३, चितवन		
	बुचक सिं.यो., लोथर ५, चितवन		
	बासवाङ्ग सिं.यो., लोथर ६, चितवन		
	चुनियाधारा सिं.यो., लोथर ५, चितवन		
३५७१२७	मझौला सिंचाइ आयोजना		
	अ. क्रमागत उपयोजनाहरू		
	पटिहानी पर्सा सिंचाइ योजना, (५८१ हे.)	२.८००	
	केरुङ्ग खोला सिंचाइ योजना, जगतपुर (२६४ हे.)	५.९७३	
	गौतम नगर साझापुर कुलो सिंचाइ योजना, मेघौली	११.९६६	
	रीउ बगही सिंचाइ योजना, अयोध्यापुरी (१५० हे)	१६.९६२	
	परुइ खोला सिंचाइ योजना, अयोध्यापुरी (२०३ हे.)	११.९६६	
	भगौडी मौजा सिंचाइ योजना दिव्यनगर ६ चितवन	३.५००	
	मरोठ खोला सिंचाइ योजना माडी ३ गादी चितवन	१.०००	
	आ) अध्ययनवाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पुरागरी प्राथमिकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने		
	(आ) मगोई एकिकृत सिंचाइ योजना माडी न पा चितवन	५००	

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	(आ) मधु खोला सिंचाइ योजना बगौडा चितवन		
	(आ) बत्रे सिंचाइ योजना तु न पा २० चितवन		
	(आ) कविलास सिंचाइ योजना, कविलास, चितवन		
	(आ) मकुइ खोला बगौडा सिंचाइ योजना, चितवन		
	(आ) महल धमौरा पडहरिया सिंचाइ योजना, चितवन		
	(आ) चितही सिंचाइ योजना, गर्दी (१०३ हे.), चितवन		
	(आ) भूत्याहा सिंचाइ योजना, जुटपानी-पिठुवा-चैनपुर, चितवन		
	(आ) मुठभार कुलो सिंचाइ, भण्डारा, चितवन		
	(आ) जनकल्याण ग कुलो सिंचाइ भण्डारा, चितवन		
	(आ) केलुड सिंचाइ योजना, लोथर ६, चितवन		
	(आ) चौतरा सिंचाइ योजना, विरेन्द्रनगर, चितवन		
	(आ) बछौली कुलो सिंचाइ योजना, बछौली (४५० हे.), चितवन		
	(आ) घागर सिंचाइ योजना, अयोध्यापुर ७ माडी, चितवन		
	(आ) रेवा खोला सिंचाइ योजना, कल्याणपुर ७,८,९ माडी, चितवन		
	(आ) पम्पा खोला पकडीवास सिंचाइ योजना, विरेन्द्र नगर, चितवन		
	(आ) तल्लो काउले सिंचाइ योजना, काउले ६, चितवन		
	(आ) थाङ्गखोला सिंचाइ योजना, जुटपानी, चितवन		
	(आ) साझापुर गौतमनगर सि.यो. (२२७ हे), चितवन		
	(आ) दुविचौर सिंचाइ योजना, पिप्ले ४, चितवन		
	(आ) कुमरोल सिंचाइ योजना, चितवन		
	(आ) बगर घोल सिंचाइ योजना, पिप्ले २, चितवन		
	(आ) ममुही सिंचाइ योजना बगौडा गर्दी, चितवन		
	(आ) घाघर सिंचाइ योजना अयोध्यापुरी ६, चितवन		
	(आ) अनार कुलो सिंचाइ योजना अयोध्यापुरी ७, चितवन		
	(आ) रामपुर टाँडी सिंचाइ योजना भण्डारा चितवन		
	इ) आयोजना पहिचान गर्ने कार्य	१००	
	(इ) शक्तिखोर सिंचाइ योजना, शक्तिखोर ४, चितवन		
	(इ) नयाँ पाकडीवास सिंचाइ योजना, विरेन्द्रनगर ६, चितवन		
	(इ) गडगाँउ पिपरा कुलो सिंचाइ योजना, कथर ६, चितवन		
	(इ) भिमखोला राखु पिप्ले भगवती बृहत सिंचाइ योजना, चितवन		
	(इ) परोइ सिं. यो., माडी, चितवन		
	(इ) तित्याइ सिंचाइ योजना, लोथर ८, चितवन		
	(इ) कलवा टन खोला सिंचाइ योजना, लोथर, चितवन		
३५७१३७	सिंचाइ पुनर्स्थापना आयोजना		
	आ स्वीकृत कार्यविधि पूरा भएका योजनाहरुको विस्तृत अध्ययन कार्यगरी सम्भाव्य भएमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने		
	कुमीटार सिंचाइ योजना कुमीटार चितवन		
	ढुङ्गेखोला सिंचाइ योजना भण्डारा ३ चितवन		
	कुमरोज सिंचाइ योजना कुमरोज चितवन		
	बछौली कुलो सिंचाइ योजना बछौली चितवन		
३५७१३८	भूमिगत जल सिंचाइ विकास डिभिजन	१,४३२	
३५७१०९	नदी नियन्त्रण		
	(क) जनसहभागितामा आधारित जनताको तटबन्ध कार्यक्रम		
	पूर्वी राप्ती नदी नियन्त्रण योजना	३९५००	
	नारायणी नदी नियन्त्रण योजना	६००००	
	(ख) स्थल विशेष गरीने प्रकोप नियन्त्रण कार्यहरू		
	(१) नदी नियन्त्रण कार्यहरू		
	आकस्मिक प्रकोप नियन्त्रण तथा व्यवस्थापन कार्यहरू	१०००	
	खरखडे तटबन्ध, शरणपुर १७	७००	
	दिव्यनगर सिमाना तटबन्ध, चित्रवन न.पा. १०, गाजीपुर	७००	
	लौरीखोल खोला नियन्त्रण, रत्ननगर न.पा. १२	५००	
	चन्द्रे खोला नियन्त्रण, साविक कल्याणपुर हाल माडी न.पा.	५००	
	खगेरी खोला, रत्ननगर न.पा.७, खगेरी	४००	
	बगही खोला, अयोध्यापुरी	४००	
	पतरे खोला, कल्याणपुर	४५०	
	बाँदरमुडे खोला, कल्याणपुर ७,८ र ९	४५०	

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	बुढीराप्ती खोला, खैरहनी न.पा. ५	४५०	
	रियू खोला,गर्दी, चन्द्रपुरी	४५०	
	(२) पहिरो व्यवस्थापन कार्यहरू		
	पम्फा खोला बाढी पहिरो नियन्त्रण, खैरहनी न.पा. ९	८००	
	ढुङ्गे खोला बाढी पहिरो नियन्त्रण (भोलुङ्गेपुल देखि जावलादेवी मन्दिर), खैरहनी न.पा. १३	४००	
	पम्फा खोला बाढी पहिरो नियन्त्रण, बिरेन्द्रनगर ३	५००	
	पम्फा खोला बाढी पहिरो नियन्त्रण (चिप्लेती पुर्व संरक्षण), बिरेन्द्रनगर गा.बि.स.	४५०	
	कयर खोला बाढी पहिरो नियन्त्रण, शक्तिखोर	३५०	
	कयर खोला र देउजा बाढी पहिरो नियन्त्रण, सिद्धि ७ देउजा	३५०	
	बुङ्ग खोला बाढी पहिरो नियन्त्रण, पदमपुर	३५०	
	(ग) गुरूयोजनामा आधारित नदी नियन्त्रण कार्यहरू		
	रिउ खोला नदी नियन्त्रण योजना	५५००	
	मवई खोला नदी नियन्त्रण योजना	३५००	
	बुढी राप्ती खोला नदी नियन्त्रण योजना (रत्न नगर १७)	२०००	
	(घ) आपतकालिन तथा बाढी पहिरो पुनः स्थापन कार्यहरू	८००	
३५७१३१	बस्ति/टार बजार संरक्षण कार्यहरू, इन्द्रावती बगर करिडोर आयोजना समेत		
	(क) बस्ति/टार बजार संरक्षण कार्यहरू		
	शिवालय र छट मेला स्थल संरक्षण, रत्ननगर २	६००	
	कालिका मन्दिर संरक्षण, भिमसेननगर, भरतपुर	६००	
३५७११६	डिप तथा स्यालो ट्यूबवेल सिंचाइ आयोजना	१४७८२	
			४०६,९९९

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
जिल्ला :	नवलपरासी		
ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
३५७०१५	सिंचाइ व्यवस्थापन डिभिजन	७९२	
३५७१०३	सिंचाइ तथा जलश्रोत व्यवस्थापन आयोजना		
	सिंचाइ विकास डिभिजन, नवलपरासी	८५०	
	टोकरे सि. यो., देवचूली नवलपरासी	१५,७७४	
	नया बेल्लानी सिंचाइ योजना, नया बेल्लानी १,२,३ र ५ -३२० हे)	१,२४९	
	तम्सारिया बरुवा सि. यो.	३००	
	तम्सारिया बरुवा सि. यो. नवलपरासी	३००	
	सुनवल स्वाठी डिप ट्युब वेल रिहाब	३००	
३५७११४	भूमिगत स्यालो तथा डिप ट्युबवेल सिंचाइ आयोजना		
	डिभिजन	७५०	
	स्यालो ट्युबवेल/इनार निर्माण (विभिन्न उपायोजना)	१०,०००	
	मुकुन्दपुर उप-आयोजना., क्रमा.	५,०००	
	दुम्कवास-५ डिप ट्युबवेल सिंचाइ प्रणाली	१,५००	
	प्रगतीनगर ५ डिप ट्युबवेल सिंचाइ प्रणाली	२,१००	
	रामग्राम ८ डिप ट्युबवेल सिंचाइ प्रणाली	२,१००	
	देवगाँउ डिप डिप ट्युबवेल सिंचाइ प्रणाली	२,१००	
	प्रगतीनगर १ दलदले डिप ट्युबवेल सिंचाइ प्रणाली	२,५००	
	दिव्यपुरी डिप ट्युबवेल सिंचाइ प्रणाली	१,५००	
	रजहर ६ बसन्तपुर डिप ट्युबवेल सिंचाइ प्रणाली	२,५००	
	प्रगतीनगर १ डिप ट्युबवेल सिंचाइ प्रणाली	२,१००	
	प्रगतीनगर ४ डिप ट्युबवेल सिंचाइ प्रणाली	२,५००	
	दाउनेदेवी -२ डिप ट्युबवेल सिंचाइ प्रणाली	५,०००	
	दावनेदेवी ६ सिधनगर डिप ट्युबवेल सिंचाइ प्रणाली	१,५००	
	देवचुली १ भटक श्रीजनशील समुह	१,५००	
३५७११८	मर्मत संभार आयोजनाहरू		
	क) कृषक व्यवस्थित सिंचाइ प्रणालीहरू (FMIS)		
	पानभार सि. प्र. नवलपरासी -मर्मत	४००	
	क्रुकर सोता कुलो सि. प्र., गैडाकोट-१२,१३, नवलपरासी	२००	
	तानीबास सि. प्र., गैडाकोट-३, नवलपरासी	१५०	
	भलायटार सिंचाइ प्रणाली, आँपस्वारा , नवलपरासी	१५०	
	हसौरा खोला गोपी आँप सिंचाइ प्र., धोवादी-७ (६० हे.), नवलपरासी	२००	
	बड्की कूलो सिंचाइ प्रणाली, प्रसौनी-१ (१५० हे.), नवलपरासी	२००	
	लक्ष्मीपुर सिंचाइ प्र., कावासोती (८० हे.), नवलपरासी	२००	
	बुलिङटार सिंचाइ प्रणाली, बुलिङटार (२८० हे.), नवलपरासी	१५०	
	डेडगाउँटार सिंचाइ प्रणाली, डेडगाउँ (११० हे.), नवलपरासी	१५०	
	तुरिया लिपट सिंचाइ प्र., सुनवल-१०, (१०० हे.), नवलपरासी	१५०	
	घुमाउरे आँपचौर सि. प्र., देवचुली-९, नवलपरासी	१५०	
	विजयपुर सि. प्र., बर्दघाट-९,१०, नवलपरासी	१५०	
	विरही कुलो सि. प्र., डेडगाउँ, नवलपरासी	१५०	
	हसौरा खोला गोपी आँप सिंचाइ प्रणाली, धोवादी ७, नवलपरासी	१५०	
	पिपरा सिंचाइ बाँध, मनहरी-२, भीमटाडी, नवलपरासी	१५०	
	भूताहा खोला सि. प्र., बर्दघाट-९, विजयपुर, नवलपरासी	१५०	
	मचेडी चापागैरो खोल्सो कुलो सिंचाइ प्रणाली, मिथुकरम १, नवलपरासी	१५०	
	ख) संयुक्त व्यवस्थापनद्वारा संचालित सिंचाइ प्रणालीहरू (AMIS)		
	नेपाल गण्डक पश्चिम नहर सि. प्र., नवलपरासी	१०,०००	
	ग) पहाडी सिंचाइ पुनस्थापना		
	बुलिङटार सि. यो., नवलपरासी	१,०००	
	घ) एकिकृत बाली तथा जल व्यवस्थापन कार्यक्रम		
	सिखौली सोन वर्षा सिंचाइ प्रणाली, मुकुन्दपुर, नवलपरासी	७००	
३५७११९	वृहत् सरकारी सिंचाइ पुनस्थापना तथा व्यवस्थापन हस्तान्तरण आयोजना		
	नेपाल गण्डक पश्चिम नहर सि. प्र., नवलपरासी	८५००	
३५७१२६	नयाँ प्रविधिमा आधारित सिंचाइ आयोजना		
	अ) क्रमागत उपयोजनाहरू		
	गजेन्द्र मोक्ष धाम सि.यो., त्रिवेनीसुस्ता ३ ,(१०हे.)	१०००	

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	जुगेपानी सि. यो. घै।वादी २ , (५हे.)	१००	
	दाउन्ने सुपनगर सिंचाइ योजना, दाउन्नेदेवी १ , (१८हे.)	२०००	
	मनरी लिफ्ट सिंचाइ योजना, मनरी-१ , (१०हे.)	४००	
	लम्साल फांट सिंचाइ योजना, प्रगतिनगर-२,३(विस्तार) (४हे.)	२५०	
	तिलकपुर पोखरी सिंचाइ योजना, तिलकपुर-१ , (१२हे.)	१०००	
	आ) अद्ययन वाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पूरा गरि प्रथमीकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने		
	सेमराहा सिंचाइ योजना, तिलकपुर-१ ८ हे, नवलपरासी		
	प्रगती नगर सि.यो., प्रगतीनगर ३, नवलपरासी		
	जमुनिया पोखरी सि.यो., जमुनिया १, पनई, नवलपरासी		
३५७१२७	मझौला सिंचाइ आयोजना		
	अ. क्रमागत उपयोजनाहरू		
	भलायटार सिंचाई योजना, बुर्लिगटार (१४० हे.)	५००	
	मचेडीटार सिंचाई योजना, मिथुकरम १, मचेडी (१३० हे.)	१५,५००	
	पिपरपाती परसौनी सिंचाइ योजना, नर्सौनी १ देखि ९ (६०० हे.)	६,०००	
	हडाह अत्रौलीटार सि यो, भारतीपुर (३०० हे.)	५००	
	पथरखोला सिंचाइ योजना देउराली ५ नवलपरासी (२१० हे.)	२,५००	
	प्रसौनी भिउरान सिंचाइ योजना प्रसौनी ४ देखि ९ नवलपरासी	२,०००	
	रजहर अमरापुरी बृहत सिंचाइ योजना नवलपरासी	१,०००	
	उल्टी खोला सिंचाइ योजना नारायणी नवलपरासी	१,०००	
	विजयपुर सिंचाइ योजना वर्दघाट न.पा.९ नवलपरासी	५००	
	सूर्यपुरा सिंचाई योजना नवलपरासी	२,०००	
	आ) अद्ययनवाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पुरागरी प्राथमिकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	५००	
	(आ) कुकर सोत कुलो सिंचाइ योजना गैडाकोट न पा १२ र १३, नवलपरासी		
	(आ) कोखेटार सिंचाइ योजना अर्खला, नवलपरासी		
	(आ) डेढ गाड सिंचाइ योजना, डेढगाँउ (११० हे.), नवलपरासी		
	(आ) मगर सिङ्गा सोमिघाट सिंचाइ योजना, मैनाघाट ६ र ७ (६३७ हे.), नवलपरासी		
	(आ) भेडावारी सिमरी सिंचाइ योजना, मुकुन्दपुर ३ (२२० हे.), नवलपरासी		
	(आ) विनय सिंचाइ योजना, बेणीमनिपुर ९ (२०० हे.), नवलपरासी		
	(आ) कावासोती सिंचाइ योजना, कावासोती (२१० हे.), नवलपरासी		
	(आ) शंखदेव सिंचाइ योजना धौवादी ७, नवलपरासी		
	(आ) विजयपुर सिंचाइ योजना, पञ्चनगर २,६, नवलपरासी		
	(आ) ओटाङ्गटार सिंचाइ योजना रकुवा १ २ ३ (४०० हे), नवलपरासी		
	(आ) जुगेपानी सिंचाइ योजना धौवादी २ शंखदेव, नवलपरासी		
	(आ) अत्रौलीटार सिंचाइ योजना भारतीपुर ४ र ५, नवलपरासी		
	(आ) विनाही नयाँगाँउ कुलो सिंचाइ योजना बेनिमणिपुर ३, नवलपरासी		
	इ) आयोजना पहिचान गर्ने कार्य	१००	
	(इ) गंगा सागर सिंचाइ योजना, नवलपरासी		
	(इ) रकुवा गा.वि.स.वडा नं.१-४ मा सिंचाइ योजना, नवलपरासी		
	(इ) वन्धाय सिंचाइ योजना, कोल्हवा ४,६, नवलपरासी		
	(इ) अग्यौली गिरुवारी आदर्श नहर योजना, नवलपुर		
	(इ) मुर्तुङ कुलो सिंचाइ योजना कदमपुर, नवलपरासी		
	(इ) देवसत खोला सिंचाइ योजना, नवलपरासी		
	(इ) घोल्लावास सिंचाइ योजना बसासय सुनवल, नवलपरासी		
	(इ) सुनवर्षा सिंचाइ योजना मुकुन्दपुर, नवलपरासी		
३५७१०९	नदी नियन्त्रण		
	(क) जनसहभागितामा आधारित जनताको तटबन्ध कार्यक्रम		
	नारायणी नदी नियन्त्रण योजना	५००००	
	(ख) स्थल विशेष गरीने प्रकोप नियन्त्रण कार्यहरू		
	(१) नदी नियन्त्रण कार्यहरू		
	आकस्मिक प्रकोप नियन्त्रण तथा व्यवस्थापन कार्यहरू	५००	
	बिपसय खोला नियन्त्रण, वर्दघाट ४	४००	
	भुलाहा खोला नियन्त्रण, वर्दघाट न.पा. ९ र १०	३५०	
	अल्हावल खोला नियन्त्रण, वर्दघाट न.पा. १०	३००	

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	भलुही खोला नियन्त्रण, तिलकपुर ५, ६ र ८	३००	
	लोकहाहा खोला नियन्त्रण, देवचुली ९, विशालटार	३५०	
	भरईखोला नियन्त्रण, रामपुरवा	३५०	
	कूडि ५ र ९ मा तटबन्ध	३००	
	बिरही तटबन्ध, डेढगाउ ५,	३००	
	अरूण खोला नियन्त्रण, दमार बतासा, रामपुर मित्याल	१०००	
	पोखरी ताल संरक्षण, कावासोती न.पा. १	२५०	
	लोकहाहा खोला नियन्त्रण, देवचुली १५	३५०	
	किचकन्या खोला नियन्त्रण, गैडाकोट न.पा. ९, कुमाल गाउँ	३५०	
	तुरीया खोला नियन्त्रण, सुनवल, स्वाठी	३००	
	डमराई खोला नियन्त्रण, वेनी मणिपुर	३००	
	अधेरी खोला नियन्त्रण, नयाँ वेल्हानी गा.वि.स. ८	३००	
	बुम्दी खोला नियन्त्रण, रूचाङ्ग, साठीमुखे खेत	३००	
	घिउ खोला नियन्त्रण, दुम्किवास ५, तामाङ्ग टोल	३००	
	धनेवा खोला नियन्त्रण, रामपुर खडौना ३, मधवलिया	३००	
	रैयपुरवा खोला नियन्त्रण, कूडिया ५, हर्खपुर	३००	
	शिर खोला नियन्त्रण, त्रिवेणी सुस्ता ४, रूपालिया ९	३००	
	(२) पहिरो व्यवस्थापन कार्यहरू		
	त्रिपरेश्वर हरिहर मन्दिर पहिरो नियन्त्रण, गैडाकोट १७	३००	
	खजुरा खोला बाढी पहिरो नियन्त्रण, दाउन्नेदेवी १, २ र ४	३००	
	त्रिपरेश्वर बाढी पहिरो नियन्त्रण, गैडाकोट १६	५००	
	राम्चे पहिरो नियन्त्रण, धौवादी	३००	
	भदौरी डाँडा पहिरो नियन्त्रण, जौवारी गा.वि.स. ८	२००	
	डाटा बाढी पहिरो नियन्त्रण, कोलुहा गा.वि.स. ७	२००	
	ककर स्रोत खोलाबाढी पहिरो नियन्त्रण, गैडाकोट न.पा. १२	२००	
	(ग) गुरुयोजनामा आधारित नदी नियन्त्रण कार्यहरू		
	बिनय खोला नियन्त्रण योजना	५०००	
	केरूङ्गे खोला नियन्त्रण योजना	५०००	
	(ङ) आपतकालिन तथा बाढी पहिरो पुनः स्थापन कार्यहरू	८००	
३५७१३१	बस्ति/टार बजार संरक्षण कार्यहरू, इन्द्रावती नगर करिडोर आयोजना समेत		
	(क) बस्ति/टार बजार संरक्षण कार्यहरू		
	दाउन्ने बजार तथा मन्दिर संरक्षण, दुम्किवास	२००	
	लोकाला खोला सालघारी गाउवस्ती संरक्षण, प्रगतिनगर ३ सालघारी	१७५	
	नारायणी मा.वि. संरक्षण, गैडाकोट	१२५	
	तुरिया बजार संरक्षण, सुनवल	२००	
	पथर खोला सुन्दर वस्ती टोल संरक्षण, कावासोती १६	१७५	
	जय श्री खोला गुडे खोला शिवालय मन्दिर संरक्षण, गैडाकोट ४	१२५	
	(ख) सुस्ता क्षेत्र संरक्षण कार्य, नवलपरासी	६००००	
३५७११६	डिप तथा स्यालो ट्युबवेल सिंचाइ आयोजना	९०७६	
			२६२,६४१

जिल्ला : रूपन्देही

(रु. हजारमा)

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
३५७१०३	सिंचाइ तथा जलस्रोत व्यवस्थापन आयोजना		
	सिंचाइ विकास डिभिजन, रूपन्देही	८५०	
	इटिया खोला सि. यो., वुटवल न. पा. रूपन्देही	३९,०००	
	झिमझिमे सि.यो., सालझण्डी	१५,०००	
	मोतिपुर खड्वा सि. यो.	३००	
	गोनाहिया सि. यो.	३००	
	गजेडी सि. यो.	१,३००	
	भु ज वि स, रूपन्देही	८५०	
	परोहा सेमलार ट्युब वेल	३००	
	भै ल भु ज, रूपन्देही	३७,५४५	
३५७११४	भूमिगत स्यालो तथा डिप ट्युबवेल सिंचाइ आयोजना		
	डिभिजन	७५०	

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	स्यालो टयूवेल/इनार निर्माण (विभिन्न उपायोजना)	१०,०००	
	दूधराक्ष- ७ डिप टयूवेल सिंचाइ प्रणाली	२,०००	
	रुद्रपुर ८ झारगैरा डिप टयूवेल सिंचाइ प्रणाली	५,०००	
	सूर्यपुरा १ नयांगाउ दोलेर डिप टयूवेल सिंचाइ प्रणाली	२,०००	
३५७११८	मर्मत संभार आयोजनाहरू		
	क) कृषक व्यवस्थित सिंचाइ प्रणालीहरू (FMIS)		
	खडवा वनगाई सिंचाइ, भुजेवी, रुपन्देही	१५०	
	अपरकट्टी वैठोलिया ताल सि. प्र., बुटवल, सेमलार, रुपन्देही	१५०	
	दरबाड सि. प्र., सौराहा, रुपन्देही	२५०	
	तल्लो खैरनी बाँध सि. प्र., चप्पर खोला, रुपन्देही	१५०	
	पत्तरी जंगल सि।प्र।, पश्चिम अमुवा, रुपन्देही	१५०	
	रेहरा सिंचाइ कुलो सिंचाइ प्रणाली, टिकुलीगढ, रुपन्देही	१५०	
	ख) संयुक्त व्यवस्थापनद्वारा संचालित सिंचाइ प्रणालीहरू (AMIS)		
	मर्चवार सि. प्र., रुपन्देही	४,०००	
	भै. लु. भू. ज. सि. प्र., रुपन्देही	१००००	
३५७१२६	नयाँ प्रविधिमा आधारित सिंचाइ आयोजना		
	अ) क्रमागत उपयोजनाहरू		
	कपरकट्टी वैठोलिया ताल सेमलार, बुटवल उप.न.पा., रुपन्देही	३००	
	आ) अध्ययन वाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पूरा गरि प्रथमिकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने		
	वर्मडांडा वनकटा दानव लिफ्ट सिंचाइ योजना परार्हा., रुपन्देही		
	परार्हा लिफ्ट सिंचाइ योजना परार्हा., रुपन्देही		
	सेमरा लिफ्ट सिंचाइ योजना सेमरा २, रुपन्देही		
	सेमरा कुला सिंचाइ योजना मानमटेरिया ६, रुपन्देही		
३५७१२७	मझौला सिंचाइ आयोजना		
	अ. क्रमागत उपयोजनाहरू		
	चारतपाहा सिंचाइ योजना, मोतिपुर, सेमलार र वनगाइ (२४५० हे.)	९,४००	
	कञ्चन सिंचाइ योजना, साल्लुण्डी ६,९ (२०० हे)	१,०००	
	बगाहा बाँध सिंचाइ योजना, सि.न.पा., हात्तिवनगई (२४० हे.)	१४,९८७	
	रोहिणी सिंचाइ योजना कजरहवा मकहर	२,०००	
	सियारी बबुरीया सिंचाइ योजना कमरीया ४ (५८०हे) रुपन्देही	२,६००	
	तल्लो खैरनी बाँध चप्पर खोला सिंचाइ योजना खडवा वनगाइ ८ रुपन्देही	५००	
	भुम्का सियारी बाँध सिंचाइ योजना दयानगर रुपन्देही	५००	
	हगनिनाला सिंचाइ योजना संस्कृति न.पा. ५ रुपन्देही	५००	
	कञ्चन बाँध सिंचाइ योजना रुद्रपुर विष्णुपुरा सूर्यपुरा (१५१० हे) रुपन्देही	६,०००	
	आ) अध्ययनवाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पूरागरी प्राथमिकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	५००	
	(आ) बगोलाबाँध सिंचाइ योजना पगलिहवा रामनगर छोडकी रामनगर छिपागढ, रुपन्देही		
	(आ) कैकरिया सिंचाइ योजना मानमटेरिया ४ रुपन्देही		
	(आ) झरना बाँध सिंचाइ योजना दयानगर ४ परसेनी रुपन्देही		
	(आ) घोला बाँध सिंचाइ योजना दयानगर ६ छपिया रुपन्देही		
	(आ) घमाहा लामिरह बाँध सि.यो., परौहा ९, रुपन्देही		
	(आ) लौसी सिंचाइ आयोजना मदवलिया ८, रुपन्देही		
	(आ) मनौरा हगनीनाला सिंचाइ योजना, लुम्बिनी (३५० हे), रुपन्देही		
	(आ) खजनीखोला सिंचाइ योजना, वेझीडखेत, रुपन्देही		
	(आ) कजरार सिंचाइ योजना, (२०० हे.), रुपन्देही		
	(आ) इङ्कुरिया सिंचाइ योजना दुधराक्ष, रुपन्देही		
	(आ) सियारी कुलो सिंचाइ योजना, सोरहा फर्साटिकर, रुपन्देही		
	(आ) बम्ह डाँडा दानव नदी लिफ्ट सिंचाइ योजना सैना मैना न पा रुपन्देही		
	इ) आयोजना पहिचान गर्ने कार्य	१००	
	(इ) कंचन खोला सिंचाइ योजना, रुपन्देही		
	(इ) पसिण्डी वैरहवा सिंचाइ बाँध निर्माण आयोजना, विष्णुपुरा गा.वि.स.८, रुपन्देही		
	(इ) सिमरी कुलो बाँध निर्माण, मानमटेरिया ६, रुपन्देही		
	(इ) वनकट्ट दानव परोध सिंचाइ योजना, परौहा ६, रुपन्देही		
	(इ) डण्डाखोला सिंचाइ योजना, फर्साटिकर, रुपन्देही		

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	(इ) पुणिर्मा बाँध निर्माण, मानपकडी ४, रुपन्देही		
	(इ) सितलापुर सिंचाइ योजना, सालझण्डी ४, रुपन्देही		
	(इ) मनोराकटी सिंचाइ योजना, लुम्बिनी आदर्शकोटी ६, रुपन्देही		
	(इ) बनगाइ डाडा कुलो निर्माण, खडगावनगाइ १, रुपन्देही		
	(इ) बगौली, सिलौटिया, थुमहवा, प्रिरहवा र सेमरा सिंचाइ आयोजना, रुपन्देही		
	(इ) सालझण्डी सिंचाइ योजना, सालझण्डी ६,८,९, रुपन्देही		
	(इ) पर्रोहा सिंचाइ योजना पर्रोहा, रुपन्देही		
	(इ) मोतिपुर सिंचाइ योजना मोतिपुर, रुपन्देही		
३५७१०९	नदी नियन्त्रण		
	(क) जनसहभागितामा आधारित जनताको तटबन्ध कार्यक्रम		
	तिनाउ दानव कन्चन नदी नियन्त्रण योजना	६५०००	
	(ख) स्थल बिशेष गरीने प्रकोप नियन्त्रण कार्यहरू		
	(१) नदी नियन्त्रण कार्यहरू		
	आकस्मिक प्रकोप नियन्त्रण तथा व्यवस्थापन कार्यहरू	४००	
	परौटा माता कटान नियन्त्रण, खडवा, बनगाइ ३	४५०	
	सियामार मन्दिर संरक्षण, सियारी खोला कटान नियन्त्रण, सौराहा, फर्साटिकर	४५०	
	सतगडीखोला कटान नियन्त्रण, बूटवल १४, ढवाहा	४५०	
	कनकसिया खोला नदि कटान नियन्त्रण, रूद्रपुर ५	४००	
	मंगलपुर गाउ कटान नियन्त्रण, गोनहा ४	४००	
	लुकठहवा गाउ कटान नियन्त्रण, गोनहा ७	३००	
	तुरिया नदी तटबन्ध, बोदबार ५, तरकुसाहा ७, ८	३००	
	बोचे खोला नदी नियन्त्रण, पाल्पाली टोल, नयाँ बस्ती	३००	
	घोडाहा खोला नियन्त्रण, देवदह ७, १०	३००	
	रेउछेडा खोला नियन्त्रण, अस्नेरी, पखिपुर सैनामैना १२	२७५	
	कजरार नदी नियन्त्रण, दाउन्ने, थारू गाउँ डेकानर कतुवा, केरवानी गाउँ	२७५	
	बीच खोला नियन्त्रण, नयाँ बस्ती, खडियाबास ५	३००	
	खहरे खोला नियन्त्रण, खडियाबास १	३००	
	भलुही खोला नियन्त्रण, खडियाबास बाकुमार जर्नाप्रिय मा.वि.	२७५	
	घोडाहा खोला नियन्त्रण, दाउले गुरूङ्ग गाउँ	२७५	
	पेद्राहा खोला नियन्त्रण, भग्लापुर, मनमटेरिया- १	३००	
	लम्बी खोला नियन्त्रण, तिलोनुमा न.पा. २०, २१ (विहृली)	३००	
	घमाहा खोला नियन्त्रण, पुष्पनगर, सैनामैना ३	२००	
	बौराहा खोला नियन्त्रण, सैनामैना १ (प्राकृतिक चिकित्सा केन्द्र)	२५०	
	सुखौरा खोला नियन्त्रण, तिलोत्तमा १६	३००	
	सुखौरा खोला नियन्त्रण, मक्रहर ६, कटानी	२५०	
	कोईली खोला नियन्त्रण, ओशो जेटवन अध्यात्मिक ग्राम लु.स.न.पा. १५, मधुवनी	२५०	
	लम्बी खोला खेत संरक्षण, हात्ती बनगाइ	२००	
	(ग) गुरूयोजनामा आधारित नदी नियन्त्रण कार्यहरू		
	घमहा खोला नियन्त्रण योजना	५०००	
	रोहिणी नदी नियन्त्रण योजना	५०००	
	इङ्गरिया (पहेला) नदी नियन्त्रण योजना	२०००	
	(ङ) आपतकालिन तथा बाढी पहिरो पुनः स्थापन कार्यहरू	८००	
३५७१३१	बस्ति/टार बजार संरक्षण कार्यहरू, इन्द्रावती बगर करिडोर आयोजना समेत		
	(क) बस्ति/टार बजार संरक्षण कार्यहरू		
	एन्फा टेक्निकल मन्दिर संरक्षण, बूटवल १३	३२५	
	कालि मन्दिर संरक्षण, खडवा बनगाई	१२५	
	पशुपति उ.मा.वि, संरक्षण, सालझण्डी	१२५	
	डंडा खोला, श्री रणअविका आँखा अस्पताल को जग्गा संरक्षण, सि.न.पा	१५०	
	कोईली खोला, दिव्य ज्योती प्रा.वि., संरक्षण, मधुवनी	१२५	
	पहेला खोला, सैनिक तालिम केन्द्र संरक्षण	१५०	
३५७११६	डिप तथा स्यालो ट्यूबवेल सिंचाइ आयोजना	१०११८	
			२६५,०००

जिल्ला : कपिलवस्तु

(रु. हजारमा)

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
------------	--------	--------------	------------

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
३५७०१५	सिंचाई व्यवस्थापन डिभिजन	७९२	
३५७१०३	सिंचाई तथा जलश्रोत व्यवस्थापन आयोजना		
	सिंचाई विकास डिभिजन कपिलवस्तु	८५०	
	भरंड खोला सिंचाई योजना, दुनिया-९ (२१० हे.) कपिलवस्तु	९,९५९	
	माडवान सिकारी खोला सिंचाई योजना, भलवाड १ देखि ९ (८०० हे.)	२०,३०८	
	बेती सिंचाई योजना, बासखोर (४७० हे.)	५००	
	गुडरुङ्ग खोला सिंचाई योजना, दुनिया, बुडी (४०० हे.)	१,५१७	
	गंगोलिया गौतरिया सि. यो.	३००	
	सायार बाँध सि. यो.	३००	
	गलहा वनगवा सिंचाई योजना, पटना, पतरिया (८०० हे.)	३००	
	१ भलवाड क्लस्टर, कपिलवस्तु	८,६००	
३५७११४	श्रुमिगत स्यालो तथा डिप ट्यूबवेल सिंचाई आयोजना		
	डिभिजन	८००	
	स्यालो ट्यूबवेल/इनार निर्माण (विभिन्न उपायोजना)	७,५००	
	वरकलपुर -७ डिप ट्यूबवेल सिंचाई प्रणाली	२,५००	
	हर्नामपुर ८ डिप ट्यूबवेल सिंचाई प्रणाली	२,०००	
३५७११८	मर्मत संभार आयोजनाहरू		
	क) कृषक व्यवस्थित सिंचाई प्रणालीहरू (FMIS)		
	मोर्मि सि. प्र., मोतिपुर, कपिलवस्तु	१५०	
	महेन्द्रकोट सिंचाई प्रणाली, कपिलवस्तु	१५०	
	बुद्धिताल सि. प्र., कपिलवस्तु	१५०	
	जुद्ध बाँध सि. प्र., सौराहा, कपिलवस्तु	१५०	
	लम्तिया बाँध सि. प्र., कपिलवस्तु-६, कपिलवस्तु	१५०	
	अजिगरा ताल सि. प्र., अजिगरा, कपिलवस्तु	१५०	
	छहरा बाँध सि. प्र., शिजराज-२, कपिलवस्तु	१५०	
	खयरभट्टी सि. प्र., वरकुलपुर, कपिलवस्तु	१५०	
	सागरताल सि. प्र., कपिलवस्तु न.पा., कपिलवस्तु	१५०	
	ढोढेनीबाँध सिंचाई प्रणाली, कपिलवस्तु, कपिलवस्तु	१५०	
	सिपारीबाँध सिंचाई प्रणाली, कपिलवस्तु, कपिलवस्तु	१५०	
	सयरबाँध सिंचाई प्रणाली, बहादुरगंज, कपिलवस्तु	३५०	
	लरौली बाँध मुडिला सिंचाई प्रणाली, बढौली गा.वि.स. ८, कपिलवस्तु	३५०	
	पथरदैया सि. प्र., पथरदैया, कपिलवस्तु	१५०	
	मर्थी सिंचाई प्रणाली, बुद्ध बाटिका न.पा., कपिलवस्तु	१५०	
	विसनपु धनकौली सिंचाई प्रणाली, बाणगंगा ८, कपिलवस्तु	१५०	
	हकुडरहवा बाँध सिंचाई प्रणाली, फुलिका २, कपिलवस्तु	१५०	
	घोराही नाला बाँध -वनरहवा खोला बाँध जयनगर ९, कपिलवस्तु	१५०	
	मर्थी सिंचाई प्रणाली, मैरी, हथौरा, कपिलवस्तु	१५०	
	मोतिपुर पश्चिम नहर खण्ड मर्मत, मोतिपुर, कपिलवस्तु	१५०	
	ख) संयुक्त व्यवस्थापनद्वारा संचालित सिंचाई प्रणालीहरू (AMIS)		
	बाणगंगा सि. प्र., कपिलवस्तु	५,०००	
३५७११९	बृहत् सरकारी सिंचाई पूर्णस्थापना तथा व्यवस्थापन हस्तान्तरण आयोजना		
	बाणगंगा सि. प्र. कपिलवस्तु	७५००	
३५७१२६	नयाँ प्रविधिमा आधारित सिंचाई आयोजना		
	अ) क्रमागत उपयोजनाहरू		
	चमर सठ लिफ्ट सि.यो. बटकुलपुर, (१०हे.)	५००	
	लक्ष्मि महिला तरकारी खेति सि.यो.,चनड ९, (२५हे.)	५००	
	मोर्मी खोबिया ताल सि.यो.,दुबिया १ र २, (२०हे.)	५००	
	उन सनहरा ताल सि.यो., वरकुलपुर १	३००	
	कर्मा र अजिगरा ताल, अजिगरा	३००	
	बुडी ताल, बुडी	३००	
	हरिहरपुर ताल, हरिहरपुर	३००	
	जय नगर ताल, जय नगर ९, बडहरा	३००	
	जमुवार ताल सि.यो., वरकलपुर	३००	
	रङ्गपुर सागर ताल सि.यो. कपिलवस्तु	३००	
	कोइली लिफ्ट सि.यो., कपिलवस्तु	३००	

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	आ) अध्ययन वाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पूरा गरि प्रथमिकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने		
	लिफ्ट सिंचाइ योजना, बरकलपुर-२, कपिलवस्तु		
	राम लक्ष्मण ताल लिफ्ट सिंचाइ योजना, दुवियाड, कपिलवस्तु		
	असुवा लिफ्ट सिंचाइ योजना बाह बिगाहा, हरिहरपुर, २, कपिलवस्तु		
	लिफ्ट सिंचाइ योजना, बरकलपुर-३,५, कपिलवस्तु		
३५७१२७	मझौला सिंचाइ आयोजना		
	अ. क्रमागत उपयोजनाहरू		
	श्रृंगीघाट सिंचाइ योजना, बाडगंगा, कोपुवा मोतिपुर, गजेहडा (२५०० हे.)	१,४००	
	भूतहा सिंचाइ योजना, नन्दनगर (७१५ हे.)	३०,०००	
	नगदरीया सिंचाइ योजना, फुलिका (३५० हे.)	४,०००	
	प्रगति चारमौजा कुलो सिंचाइ योजना, कोपवा २ ४ ६ ७ ८ ९ (१००० हे.)	८००	
	घोराही छिटौनी ट्रेकहरी मनिर्कोरा सिंचाइ योजना, शिवानगर ६,७,८	१००	
	सिरुवा सिंचाइ योजना, जहदी २	२००	
	राजकुर्वा सिंचाइ योजना, महेन्द्रकोट	१००	
	बेल बर्गादि सिंचाइ योजना, महाराजगञ्ज बहादुरगञ्ज	१००	
	निग्लीहवा बेलहवा सिंचाइ योजना, निग्लीहवा ५ र हथौसा (२५० हे.)	४,०००	
	सखुनियाताल जवई सिंचाइ योजना मानपुर	८००	
	राम लक्ष्मण ताल सिंचाइ योजना बुद्धबाटिका न.पा.८ कपिलवस्तु	५००	
	घघवा सिंचाइ योजना महाराजगञ्ज कपिलवस्तु	५००	
	लम्तिया सिंचाइ योजना कपिलवस्तु न.पा ६ कपिलवस्तु	१,०००	
	आ) अध्ययनवाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पूरा गरि प्रथमिकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	५००	
	(आ) बुद्ध बाटिका सिंचाइ योजना बुद्धबाटिका १२ देखि १६, कपिलवस्तु		
	(आ) उत्तरकोल सिंचाइ योजना शिवपुर ८, कपिलवस्तु		
	(आ) घोराही नाला बाँध (वनर खोला बाँध) जयनगर ९, कपिलवस्तु		
	(आ) तेणीबाँध सिंचाइ योजना, वुडी ९, जयनगर ३,४,५,६,७ (३५० हे.), कपिलवस्तु		
	(आ) भक्तौलिया सिंचाइ योजना, गजेहडा ९ (२५० हे.), कपिलवस्तु		
	(आ) विमिया सिंचाइ योजना, बासखोर ४, कपिलवस्तु		
	(आ) बाणीबाँध सिंचाइ योजना, बाँसखोर (६०० हे.), कपिलवस्तु		
	(आ) सुरइ खोला सिंचाइ योजना, शिवानगर ५ (४०० हे.), कपिलवस्तु		
	(आ) कडवा जमुवार सिंचाइ योजना, निग्लीहवा ७ (८०० हे.), कपिलवस्तु		
	(आ) शंकरपुर सुरहि सिंचाइ योजना, पत्थरदेहीया ८ (८०० हे.), कपिलवस्तु		
	(आ) लोहारौली सिंचाइ योजना, वसन्तपुर (७०० हे.), कपिलवस्तु		
	(आ) हरिहरपुर ताल सिंचाइ योजना, हरिहरपुर १ देखि ९ सम्म, कपिलवस्तु		
	(आ) जुद्ध बाँध सिंचाइ योजना, सौरहा-७,८, कपिलवस्तु		
	(आ) घघुवा नाला सिंचाइ योजना, कजरहवा, कपिलवस्तु		
	(आ) कजरहवा पक्की बाँध सिंचाइ योजना, जवाभारी, ४,५, कपिलवस्तु		
	(आ) सण्डी राज कुलो, विरपुर ४, कपिलवस्तु		
	(आ) मानपुर टोढरी सिंचाइ योजना, मानपुर, कपिलवस्तु		
	(आ) सुरइ शंकरपुर सिंचाइ योजना, कपिलवस्तु		
	(आ) गढगौडा सिंचाइ योजना, विरपुर ४, कपिलवस्तु		
	(आ) सतगइया बाँध सिंचाइ योजना, जवाभारी ९, कपिलवस्तु		
	(आ) मसैया बाँध सिंचाइ योजना, गोटिहवा, ८, कपिलवस्तु		
	(आ) कञ्चनिया सिंचाइ योजना शिवभारि देखि सिसवा २, कपिलवस्तु		
	(आ) लालपुर कञ्चनिया सिंचाइ योजना लालपुर, कपिलवस्तु		
	(आ) खैरबट्टी बरकलपुर सिंचाइ योजना बरकलपुर, कपिलवस्तु		
	(आ) युद्ध बाँध सिंचाइ योजना सौरहा गा.वि.स. कपिलवस्तु		
	इ) आयोजना पहिचान गर्ने कार्य	१००	
	(इ) गडाघाट सिंचाइ योजना, चिरइ खोला (५८१ हे.), कपिलवस्तु		
	(इ) कञ्चनिया नाला सिंचाइ योजना, लालपुर (३०० हे.), कपिलवस्तु		
	(इ) नौरंगा बाँध सुरिया पतरीया ५, कपिलवस्तु		
	(इ) कोठी नदी बाँध सिंचाइ योजना, पटना २,३,६ र रुपन्देहीको रुद्रपुर, साठी, कपिलवस्तु		
	(इ) गंगापुर सिंचाइ योजना, कपिलवस्तु		

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	(इ) तिन घेरवा बाँध सिंचाइ योजना, हरिहरपुर १, (३५० हे.), कपिलवस्तु		
	(इ) तिन खोला ताल सिंचाइ योजना, बरकलपुर ६, (२०० हे.), कपिलवस्तु		
	(इ) सुरइनाला सिंचाइ योजना, भिल्मी, (२०० हे.), कपिलवस्तु		
	(इ) सुरइ बालापुर सिंचाइ योजना, शिवपुर ५, (२०० हे.), कपिलवस्तु		
	(इ) वनकसवासा बलुवा सिंचाइ योजना, शिवपुर ९, (२०० हे.), कपिलवस्तु		
	(इ) बृजवन ताल सिंचाइ योजना, बरकलपुर १ र ७ (२०० हे.), कपिलवस्तु		
	(इ) नगदरीया बाँध सिंचाइ योजना, हथौसा (१५० हे.), कपिलवस्तु		
	(इ) नौखनिया ताल सिंचाइ योजना, सिहोखोर सौराहा ९२०० हे.), कपिलवस्तु		
	(इ) शितलपोखरी सिंचाइ योजना, धरमपनिया १ (१५० हे.), कपिलवस्तु		
३५७१०९	नदी नियन्त्रण		
	(क) जनसहभागितामा आधारित जनताको तटबन्ध कार्यक्रम		
	सुरही नदी नियन्त्रण योजना	१२५००	
	(ख) स्थल विशेष गरीने प्रकोप नियन्त्रण कार्यहरू		
	(१) नदी नियन्त्रण कार्यहरू		
	आकस्मिक प्रकोप नियन्त्रण तथा व्यवस्थापन कार्यहरू	५००	
	लोहरौला गाउ चिराई खोला नदि नियन्त्रण, गुगौली	५००	
	मैनारी नदी नियन्त्रण, शिवनगर न.पा. २	४००	
	चरङ्गहवा नदि नियन्त्रण, खुरहुरीया ५, कटनिया गाउँ	४००	
	कहरूवा खोला नियन्त्रण, शिवपुर ८	४००	
	बुलकीया नदी नियन्त्रण, शिवराज न.पा. २	४००	
	तिलकवा खोला नियन्त्रण, कृष्णनगर न.पा.	४००	
	बर्लहवा नाला नियन्त्रण, शिवराज ७	४००	
	अरां नदी नियन्त्रण, गुगौली ३	४००	
	चरङ्गहवा नदि नियन्त्रण, भगवानपुर वेदमाउ	५००	
	कपिल नदि नियन्त्रण, भलवाड १	४००	
	घिरी खोला नियन्त्रण, भलवाड ७ र ८	३००	
	कोईली खोला नियन्त्रण, मोतिपुर २ र ९, मोर्मी	३००	
	फिगोही खोला नियन्त्रण, दुविया ९	३००	
	सेनुरी नाला नियन्त्रण, पत्यरदेहिया २, मैनारी	३००	
	मयी खोला नियन्त्रण, पकडी २, पकडी	३००	
	घोघवा नदि नियन्त्रण, दुविया ६	३००	
	कोईली नदी नियन्त्रण, बाणगंगा १३, मोतिपुर	२००	
	कोईली नदी नियन्त्रण, बाणगंगा १६, चौवा	२००	
	कोन्द्रे खोला नियन्त्रण, महेन्द्रकोट, वसन्तपुर गाँउ	३००	
	घिरी खोला नियन्त्रण, भलवाड २	३००	
	(ग) शुरूयोजनामा आधारित नदी नियन्त्रण कार्यहरू		
	गुडरूङ्ग नदी नियन्त्रण योजना	६०००	
	बेल नदी नियन्त्रण योजना	२५००	
	अरीया नदी नियन्त्रण योजना	५०००	
	बाण गंगा नदी नियन्त्रण योजना	७०००	
	(ङ) आपतकालिन तथा बाढी पहिरो पुनः स्थापन कार्यहरू	८००	
३५७१३१	बस्ति/टार बजार संरक्षण कार्यहरू, इन्द्रावती बगर करिडोर आयोजना समेत		
	(क) बस्ति/टार बजार संरक्षण कार्यहरू		
	गेलवार ताल संरक्षण, वृढी गा.वि.स. ६	२५०	
	डिहवाटोल संरक्षण, बहादुरगंज १	२५०	
	धधवा पुल संरक्षण, बरइपुर ९	२५०	
	कंचनिया नदि नियन्त्रण, शिसवा ५, पुल संरक्षण	२५०	
	(ख) जोखिमयुक्त जिल्ला सदरमुकाम बचावट कार्यक्रम		
	तिलौराकोट तौलीहवा संरक्षण योजना	६०००	
३५७११६	डिप तथा स्यालो ट्यूबवेल सिंचाइ आयोजना	१०११८	
			१७८,५४४

जिल्ला : अर्घाखाँची

(रु. हजारमा)

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
३५७१०३	सिंचाइ तथा जलश्रोत व्यवस्थापन आयोजना		

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	डिभिजन / सब-डिभिजन	३५०	
	दमे ढुंगा सिं. यो., ठाडा अर्धाखाँची	३००	
	कोप्चे दमार सिं. यो., ठाडा ५	१०,५००	
	ठुलाधुंगा सिं यो.	३००	
	दुर्गा फाँट सिं. यो.	३००	
	बांगी खोला सिं. यो.	३००	
३५७११४	भूमिगत स्यालो तथा डिप ट्युबवेल सिंचाइ आयोजना		
	डिभिजन	१००	
	स्यालो ट्यूबवेल/इनार निर्माण (विभिन्न उपायोजना)	१,३००	
३५७११८	मर्मत संभार आयोजनाहरू		
	क) कुषक व्यवस्थित सिंचाइ प्रणालीहरू (FMIS)		
	सातीकोको जलजले सिं. प्र. सन्धिखर्क अर्धाखाँची -मर्मत	१००	
	निजुवोटे सिंचाइ प्रणाली, ढिकुरा ५ , अर्धाखाँची	२५०	
	पधेरे खोला वडरे कुलो सिंचाइ प्रणाली, जुकेना ५, अर्धाखाँची	१५०	
	बाउत्रेफाँट तल्ला गंगा सिंचाइ कुलो ठाडा २, अर्धाखाँची	१५०	
	कल्लेरीफाँट खुनाहा सिंचाइ कुलो ठाडा ५, अर्धाखाँची	१५०	
	खाकावेशी सिंचाइ प्रणाली, ढाकावाड , अर्धाखाँची	१५०	
	पावरटार सिंचाइ प्रणाली, सिमलपानी, अर्धाखाँची	१५०	
	हाँडिकोट गोडमुनी सिंचाइ प्रणाली, चिदिका २, अर्धाखाँची	१५०	
	पैधेरा खोला सिंचाइ प्रणाली, मरेड १, अर्धाखाँची	१५०	
	धोचि खोला सिंचाइ प्रणाली, सन्धिखर्क न.पा. १० , अर्धाखाँची	१५०	
	लोट खोला सिंचाइ प्रणाली, सन्धिखर्क न.पा. १३, अर्धाखाँची	१५०	
	खाकावेशी सिंचाइ प्रणाली, ढाकावाङ्ग , अर्धाखाँची	१५०	
	सिस्नेरी ठुलाखेत सिं. प्र., खन-५,६, अर्धाखाँची	१५०	
	गर्नयाटारी सिं. प्र., अर्धा-५, अर्धाखाँची	१५०	
	लेते मिलिमिले कुलो सिंचाइ प्रणाली, स.न.पा. १५, अर्धाखाँची	१५०	
	दामजिङ्गटार सिंचाइ प्रणाली, छत्रगंज २, अर्धाखाँची	१५०	
	माझ कुला सिंचाइ प्रणाली, अर्धराप २, अर्धाखाँची	१५०	
	कोन्द्रे सिं. प्र., ठाडा-५, अर्धाखाँची	१५०	
	सब मुरे सिं. प्र., खिदिम-८, अर्धाखाँची	१५०	
	पसोँवा सिं. प्र., खिदिम-४, अर्धाखाँची	१५०	
	दमारवेशी सिं. प्र., जलुके-२,३, अर्धाखाँची	१५०	
	गुरास धुलापोखरी सिं. प्र., घातिवाङ्ग-७,८, अर्धाखाँची	१५०	
	लाहमे सापमारा सिं.प्र., जलुके, अर्धाखाँची	१५०	
	मावने ओखरखोला सिं. प्र., चिमेक, सन्धिखर्क-२,१०, अर्धाखाँची	१५०	
	खनखोरा खुसाँनीवारी सिं. प्र., वाङ्गी-१, अर्धाखाँची	१५०	
	जकेना खओला छिमछिपे झाकवस?ती सिं. प्र., खनदह-४, अर्धाखाँची	१५०	
	गौडार खोला रातामाटा सुकामधेरा सिं. प्र., खनदह-१,२, अर्धाखाँची	१५०	
	चौहाटार सिंचाइ प्रणाली, ठुलापोखरा, अर्धाखाँची	१५०	
	सुकमी पचासे सिं. प्र., स.न.पा.-१, अर्धाखाँची	१५०	
	गरन्धाटारी सिंचाइ प्रणाली, सन्धिखर्क , अर्धाखाँची	१५०	
३५७१२६	नयाँ प्रविधिमा आधारित सिंचाइ आयोजना		
	अ) क्रमागत उपयोजनाहरू		
	राना खोला विरौटा खोला सि.यो., ठाडा ४ ,(१०हे.)	५००	
	उभो खोला सिंचाइ योजना ,सन्धिखर्क १,३ ,(१०हे.)	५००	
	काभेर सोनार रिप सिंचाइ योजना,बल्कोट ७ ,(१०हे.)	५००	
	सुकमी पचासे सिंचाइ योजना, स.न.पा. १ अर्धाखाँची	३००	
	सितापुर सितखोला बुडीचौर सिमलचौर लिफ्ट सि.यो., सितापुर १,२,३ अर्धाखाँची	३००	
	सितापुर लिफ्ट सिंचाइ योजना अर्धाखाँची	२००	
	आ) अद्ययन वाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पूरा गरि प्रथमीकताको आधारमा कार्यन्वयन प्रकृया अगाडी वढाउने		
	रामपोत सिंचाइ योजना, डिभर्ना, अर्धाखाँची		
	हर्रापाटा पोखडांडा सिंचाइ योजना, ठाडा ६, अर्धाखाँची		
	बिरौटा चौतारा सिंचाइ योजना, ठाडा ५, अर्धाखाँची		
	डिही क्रिटेनी सिंचाइ योजना, खाँचीकोट ७,८, अर्धाखाँची		
	निपाने सिं.यो, ठाडाँ ५, अर्धाखाँची		

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	सोउल्ले खोला दमार सि.यो, सिद्धारा ४ , अर्घाखाँची		
	ठुलो खोला चोहोटारी सि.यो, भगवती ७, अर्घाखाँची		
	ढिकिचौर टाकुरा सि.यो, गोखुङ्गा ७, अर्घाखाँची		
	गोर्जीमुल सि.यो, ठाडा ३, अमर्राई, अर्घाखाँची		
	कमल पोखरी सि.यो, वाग्लुङ्ग ८ २६हे अर्घाखाँची		
३५७१२७	मझौला सिंचाइ आयोजना		
	अ. क्रमागत उपयोजनाहरू		
	लामाताल सिंचाइ योजना, सिद्धारा र जलुके (२७ हे.)	२००	
	तल्लोढाँट सि.यो., सुवर्णखाल	४,००२	
	गंगा फाँट सिंचाइ योजना, ठाडा ३,१ (४५ हे.)	७,०००	
	ढुङ्गेसेरा सिंचाई योजना, सिद्धारा ५	२,५०७	
	शितखोला करावेशी सिंचाइ योजना, सिद्धारा (१५० हे.)	४,३५०	
	जुम्ली कुलो सिंचाइ योजना अर्घातोप २ ३ (५० हे.)	४,३२३	
	पावराटार सिंचाइ योजना सिमलपानी अर्घाखाँची	११८	
	धतिवन गुराँसे सिंचाइ योजना ठुला पोखरी ७ ८ अर्घाखाँची	५००	
	खिदीम फसेवा सिंचाइ योजना अर्घाखाँची	५००	
	मथुरा वेशी सिंचाइ योजना वाँगला अर्घाखाँची	५००	
	दमार वेशी सिंचाइ योजना जलुके अर्घाखाँची	५००	
	सित खोला गोवाङ् सिंचाइ योजना जुकेना अर्घाखाँची	५००	
	आ) अद्ययनबाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पुरागरी प्राथमिकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	५००	
	(आ) चौवाफाँट सिंचाइ योजना फुलपोखरी ७ ८ ९, अर्घाखाँची		
	(आ) सितखोला सिंचाइ योजना सितपुर ४ ५ ठाडा २ अर्घाखाँची		
	(आ) सुवर्णखाल सिंचाइ योजना सुवर्णखाल ५ अर्घाखाँची		
	(आ) विर्ती सिंचाइ योजना, सन्धिखर्क ९ र खाचीकोट ४ (२५ हे.), अर्घाखाँची		
	(आ) कोन्द्रे सिंचाइ योजना ठाडा ५, अर्घाखाँची		
	(आ) तीनखण्डे सिंचाइ योजना, जलुके (३० हे.), अर्घाखाँची		
	(आ) छिल लिङ्ग खोला ढाव सिन्द सि.यो., ढिकुरा, अर्घाखाँची		
	(आ) रञ्जुघाट आखन खोला , अर्घाखाँची		
	(आ) ढाव-खरीबोट-चिरादी फाँट सिंचाइ योजना, अर्घाखाँची		
	(आ) नयाकुलो सिंचाइ योजना, खिदीम, अर्घाखाँची		
	(आ) चिदिगरा सिंचाइ, सुवर्णखाल, अर्घाखाँची		
	(आ) खयरबटी सिंचाइ योजना, सिद्धारा ६ -३८ हे), अर्घाखाँची		
	(आ) नया बस्ती सिंचाइ योजना, सिद्धारा १, अर्घाखाँची		
	(आ) हडा सुखौडा सि. यो., सिमलपानी ५, अर्घाखाँची		
	(आ) खहरे सिंचाई योजना,चिदिका, अर्घाखाँची		
	(आ) छिललिङ्ग खोला सिंचाई योजना, ढिकुरा, अर्घाखाँची		
	(आ) ठुलो कूलो साम्नेखोला सिंचाई योजना, मरेङ ५, अर्घाखाँची		
	(आ) दाम्जिङटार सिंचाई योजना, छुत्रगंज, अर्घाखाँची		
	(आ) सत्रमुरे सिंचाई योजना,मैदान, अर्घाखाँची		
	(आ) मदुरी फाँट सिंचाई योजना सुवर्णखाल, अर्घाखाँची		
	(आ) जुकेना खोला छिपछिपे ढाके वस्ति सिंचाइ योजना, अर्घाखाँची		
	(आ) दुर्वाङ्ग सिंचाइ योजना, खिल्जी २, अर्घाखाँची		
	(आ) मरेङ्ग ३ सल्ली साना चेक्मी सिंचाइ योजना, मरेङ्ग १,२,३, अर्घाखाँची		
	(आ) गोडमुनि हाडीकोट सिंचाइ योजना चिदिका २, अर्घाखाँची		
	(आ) क्वाडदी नयावगर सिंचाइ योजना चिदिका ३ ४, अर्घाखाँची		
	(आ) कोप्चे खोला लाडदेली फाँट सिंचाइ योजना जुकेना १, अर्घाखाँची		
	(आ) भगरी वैराघाट सिंचाइ योजना जुकेना ३ (२६ हे), अर्घाखाँची		
	(आ) सिस्ने असि ६ विसे सिंचाइ योजना, ढाडमैदान २ ३, अर्घाखाँची		
	(आ) लेते मिलमिले सिंचाइ योजना, अर्घाखाँची		
	(आ) १७ मुरे सिंचाइ योजना खिदिम ८ दुर्गाटारी अर्घाखाँची		
	इ) आयोजना पहिचान गर्ने कार्य	१००	
	(इ) सित खोला भाविन लामा खेत दुविचौर सि. यो., ठाडा ४ (११० हे.), अर्घाखाँची		
	(इ) जोतेपानी सिंचाइ योजना, सिमलपानी, अर्घाखाँची		
	(इ) विहार सिंचाइ योजना, अर्घा, अर्घाखाँची		

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	(इ) लामखोला नुवा अर्जन खोला सि.यो., थानदह २, ६, अर्घाखाँची		
	(इ) लामाटार सिंचाइ योजना, अर्घा, अर्घाखाँची		
	(इ) वियार सिंचाइ योजना, सन्धिखर्क ५, अर्घाखाँची		
	(इ) बडखोला मंगलटारि सिंचाइ योजना, मैदान ४, अर्घाखाँची		
	(इ) साठिको कुलो सिंचाइ योजना, अर्घाखाँची		
	(इ) जुकेना खोला ढाकेवास सिंचाइ खन ४, अर्घाखाँची		
	(इ) नयाँ बगर सिंचाइ योजना, चिदिका ४, अर्घाखाँची		
	(इ) बगुवा सिंचाइ योजना केरुङ्ग ८, अर्घाखाँची		
	(इ) ढाडखेत सिंचाइ योजना खन ३ देखि ५, अर्घाखाँची		
	(इ) कोचे दमार सिंचाइ योजना ठाडा ५, अर्घाखाँची		
	(इ) छाला खोला सिंचाइ योजना खन, अर्घाखाँची		
	(इ) बाण गंगा खोला सिंचाइ योजना ठाडा ३, अर्घाखाँची		
	(इ) बार्दीटारी सिंचाइ योजना सन्धिखर्क १, अर्घाखाँची		
३५७१०९	नदी नियन्त्रण		
	(क) स्थल विशेष गरीने प्रकोप नियन्त्रण कार्यहरू		
	(१) नदी नियन्त्रण कार्यहरू		
	आकस्मिक प्रकोप नियन्त्रण तथा व्यवस्थापन कार्यहरू	४००	
	सितखोला ढाड जुकेना फलाटे तटबन्ध	४००	
	फुलबारी तटबन्ध, स.न.पा. ३	८००	
	बिराही कूलो नजिक तटबन्ध निर्माण, डेठगाउ ५	४००	
	हिकत खोला नियन्त्रण, सिमलपानी	३००	
	जरी खोला नियन्त्रण, सेरा तटबन्ध, सन्धिखर्क १५	३००	
	दाराबेसी नदी नियन्त्रण, जलुके	४००	
	देवी मन्दिर संरक्षण, सिद्धारा १	४००	
	काउछेखोला, दर्लाम, बुढादी तटबन्ध, बल्कोट ९	३५०	
	डोडखोला सेरिखोला नियन्त्रण, छत्रगंज, बल्कोट	३५०	
	अटारी जरेखोला चौवाहा सेरीखोला तटबन्ध निर्माण, ठूलो पोखरा ७	३५०	
	खाकावेशी, लम्चीखोला साम्नेखोला नदी नियन्त्रण, धारापानी	३५०	
	बाणगंगा नदि नियन्त्रण, सिमलपानी १ र ५	३००	
	बागलेखोला र पहिलाखोला नदि नियन्त्रण, पणेना २,३,६,७,९	३००	
	दुगाँखोला, दाङ्गाखोला नियन्त्रण, खिदिम	३००	
	बाँगीखोला नदी नियन्त्रण, अङ्गुरी ४,६,७	३००	
	(२) पहिरो व्यवस्थापन कार्यहरू		
	डाँडाकटेरी पहिरो नियन्त्रण, अर्घातोष ८	४५०	
	दुगाँदेवी पहिरो नियन्त्रण, पोखराथोक १	३००	
	सुधा उच्च मा.वि. जुकेना पहिरो नियन्त्रण, जुकेना	४००	
	फर्सिन्डाँडा पहिरो नियन्त्रण, केरुङ्गा ५	४००	
	बाँभापोखरा पहिरो नियन्त्रण, ठूलोपोखरा ७	४००	
	कैलाशे ठाडाको पहिरो नियन्त्रण, शितखोला, ठाडा २,४,६,७,८,९	४००	
	पहिरो नियन्त्रण, तिल्केनी ७, पातुंगा १ र लम्ची २	४००	
	बङ्गसारी खोला तथा सितखोला पहिरो नियन्त्रण, जुकेना १-९	४५०	
	(ख) गुरूयोजनामा आधारित नदी नियन्त्रण कार्यहरू		
	सित खोला नदी नियन्त्रण योजना	२५००	
	(ग) आपतकालिन तथा बाढी पहिरो पुनः स्थापन कार्यहरू	८००	
३५७१३१	बस्ति/टार बजार संरक्षण कार्यहरू, इन्द्रावती बगर करिडोर आयोजना समेत		
	(क) बस्ति/टार बजार संरक्षण कार्यहरू		
	रेना देवी मन्दिर संरक्षण, पोखराथाके २	२५०	
	नेटाखर्क ताल संरक्षण, सिमलपानी	२५०	
	चुत्राबेसी तथा सन्धी खर्क बजार संरक्षण, सन्धिखर्क न.पा.	२००	
	पोखरे डाँडा बजार संरक्षण, ठाडा ६, पोखरे डाँडा	२००	
	देवी मन्दिर संरक्षण, सिद्धारा १	३००	
			५९,६००

जिल्ला : पाल्पा

(रु. हजारमा)

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
------------	--------	--------------	------------

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
३५७१०३	सिंचाइ तथा जलश्रोत व्यवस्थापन आयोजना		
	डिभिजन / सब-डिभिजन	८५०	
	इतिया खोला सि यो पाल्पा	३००	
	सरदेवा सि यो पाल्पा	३००	
	गैरापानारी बिनापाटे सि यो पाल्पा	३००	
	सेराखेत सि यो पाल्पा	६,५००	
	आठबिसे सि यो पाल्पा	३००	
	लेगडुवा सि यो पाल्पा	३००	
	देलाटुङ्ग सि यो पाल्पा	३००	
	गेथिचौर सि यो पाल्पा	३००	
	चौरी चौरासि सि यो पाल्पा	३००	
	मैदानीफाट सि यो पाल्पा	३००	
	झयाङ्गलाफाट सि यो पाल्पा	३००	
	मटेरी कुलो सि यो पाल्पा	३००	
	तालमुल सि यो पाल्पा	३००	
	अरगाली सि यो पाल्पा	३००	
	अमेरी सि यो पाल्पा	३००	
३५७११४	भूमिगत स्यालो तथा डिप ट्युबवेल सिंचाइ आयोजना		
	डिभिजन	५०	
	स्यालो ट्युबवेल/इनार निर्माण (विभिन्न उपायोजना)	१,६२५	
३५७११८	मर्मत संभार आयोजनाहरू		
	क) कृषक व्यवस्थित सिंचाइ प्रणालीहरू (FMIS)		
	चेङ्गलिङ्ग फाट सि.प्र.हेक्लाङ्ग ९, पाल्पा	२५०	
	दोवादी खोला सि.प्र.फेक ४, पाल्पा	२५०	
	छिसाफाँट सिं. प्र. भुवन पोखरी पाल्पा -मर्मत	१००	
	भद्रेखोला सिं. प्र. दरपुकफाँट १ २ पाल्पा -मर्मत	१००	
	लिलमुनि सिं. प्र. पिपलडाँडा पाल्पा -मर्मत	१००	
	भिमटारी सिं. प्र. चिर्तडधार पाल्पा -मर्मत	१००	
	पाँगाखोला सिं. प्र. भुवनपोखरी ५ पाल्पा -मर्मत	१००	
	आमदह कुलो सिं. प्र., रामपुर -११, पाल्पा -मर्मत	२००	
	धिजेकुलो सिं. प्र., मित्याल-९, पाल्पा	१५०	
	छेलुङ्ग टुलो कुलो सिंचाइ प्रणाली, छेलुङ्ग १,२,३, पाल्पा	१५०	
	लघुवा फाँट सिं. प्र., पाल्पा	१५०	
	छोइल्दी सिं. प्र., गल्छा-८, पाल्पा	१५०	
	पाँगाखोला लिफ्ट सि यो, भुवनपोखरी, पाल्पा	१५०	
	कठान तल्लो सिंचाइ प्रणाली, रामपुर न.पा. १०, पाल्पा	१५०	
	गण्डकी ढिक सिंचाइ प्रणाी, दर्छा, पाल्पा	१५०	
	वहत्तरी खोला सिं. प्र., हुँगी-३, पाल्पा	२००	
	सघाकुलो सिं. प्र. शोरा शाखा, हुँगी-३, पाल्पा	२००	
	बलौटे कुलो सिंचाइ प्रणाली, रामपुर ९, पाल्पा	१५०	
	भोटाहा कुलो सिंचाइ प्रणाली, बाका मलाड ७, पाल्पा	१५०	
	छिर्ने कुलो सिंचाइ प्रणाली, मित्याल ९, पाल्पा	१५०	
	ग) पहाडी सिंचाइ पुनस्थापना		
	रामपुरफाँट सिं. यो., पाल्पा	१,०००	
३५७१२६	नयाँ प्रविधिमा आधारित सिंचाइ आयोजना		
	अ) क्रमागत उपयोजनाहरू		
	झ्याङ्गला जमुनी सिंचाइ, दोभान-७, (५हे.)	५२५	
	दर्पुक फाट लिफ्ट सि.यो., ३, (३५हे.)	१५००	
	मटेरी नयाँ प्रविधि सिंचाइ योजना, रहबास-६, (६.५हे.)	१०००	
	भ-यालखेत नयाँ प्रविधि सिंचाइ योजना, सिलुवा-१, (३हे.)	६२५	
	माझटोल नयाँ प्रविधि सिंचाइ योजना, तानसेन-११, (४हे.)	१२००	
	लप्सीखोला कुसेनी सिंचाइ योजना, अर्गली-४, (४हे.)	५००	
	आ) अद्ययन वाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पूरा गरि प्रथमीकताको आधारमा कार्यन्वयन प्रकृया अगाडी वढाउने		
	खन्चुवा पिपलचौर कटहरटार लिफ्ट सिंचाइ यो. पाल्पा		
	खरधारा सेटोला सिं.यो., कुसुमखोला ८, पाल्पा		

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	कुम्राड बलेडदी आपचौर सि.यो., खालिवन २, पाल्पा		
	लप्सी खोला कुसेनी सि.यो., अर्गली ४, पाल्पा		
	अरवादी नयाँ प्रविधि सिंचाइ योजना, पालुड मैनादी १, पाल्पा		
	छाप नयाँ प्रविधि सिंचाइ योजना, मदनपोखरा, पाल्पा		
	बेलौना सि.यो., फोवसीङ्कोट २, पाल्पा		
	पिपल डाडा सि.यो., पिपलडाडा ९, पाल्पा		
	सेते गौरा चरचरे सि.यो., मस्याङ्ग ४, पाल्पा		
	कुसुन्डे पुछार थोपा सि.यो., दर्लंग, पाल्पा		
	सरौ खोला मुल्लावारी सि.यो., सरौ ३, पाल्पा		
३५७१२७	मझौला सिंचाइ आयोजना		
	अ. क्रमागत उपयोजनाहरू		
	कचलफाँट सिंचाइ योजना, कचल (३०० हे.)	५,०००	
	छेलुङ्ग सिंचाइ योजना, बोधगुम्बा ३ (८७ हे.)	१८,२००	
	सुन्दर माझीगाँउ काली गण्डकी सिंचाइ योजना, हुंगी ४	३,५००	
	सर्दवा फाँट सर्दी सिंचाइ योजना सोमादी ८ (४० हे.)	८,८००	
	दरपुक लिपट सिंचाइ योजना पाल्पा	१,०००	
	आ) अद्ययनबाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पुरागरी प्राथमिकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	५००	
	(आ) कोइल्दी सिंचाइ योजना गल्घा ८, पाल्पा		
	(आ) बडहरे बगर सिंचाइ योजना नयाँ नमतलेस पोखराथोक, पाल्पा		
	(आ) बगर ठूलो कुलो सिंचाइ योजना दर्लुङ्ग, पाल्पा		
	(आ) काभ्रे सिंचाइ योजना बन्दीपोखरा, पाल्पा		
	(आ) मारावास सिंचाइ योजना दोभान पाल्पा		
	(आ) लाकुरी ज्ञानचौर फाँट सिंचाइ योजना जल्पा पाल्पा		
	(आ) करमफाँट सिंचाइ योजना रहवास पाल्पा		
	(आ) समुन्नत माझी गाउँ लिपट सिंचाइ योजना, हुंगी ७ (२५ हे.), पाल्पा		
	(आ) पिपलडाँडा ६,९, तल्लो निकिचौर कुलो निर्माण, पाल्पा		
	(आ) तल्लो कुलो सिंचाइ योजना, गेजा, पाल्पा		
	(आ) गौरा पनारी सिंचाइ योजना, गाडाकोट २ (२९ हे.), पाल्पा		
	(आ) अलैचे बडहरे सिंचाइ योजना, गाडाकोट २ (२६ हे.), पाल्पा		
	(आ) मदन पोखरा धाप ४ सि.यो., पाल्पा		
	(आ) खहरे सिंचाइ योजना, पाल्पा		
	(आ) मारावास सि.यो., दोभान ३, पाल्पा		
	(आ) गोटादी सि.यो., गोटादी, पाल्पा		
	(आ) ढावफाँट सि.यो., बल्डेङ्गढी ६ ७, पाल्पा		
	(आ) हुगी सिंचाइ योजना हुगी ४ ७ ८, पाल्पा		
	(आ) बौध खोला ठूलो फाँट सिंचाइ योजना हुंगी ४ ७, पाल्पा		
	(आ) लिलपुनी सिंचाइ योजना पिपलडाडा ३, पाल्पा		
	इ) आयोजना पहिचान गर्ने कार्य	१००	
	(इ) अगरे कुलो सिंचाइ योजना, पोखराथोक, पाल्पा		
	(इ) दर्पुखोला सिंचाइ योजना, पाल्पा		
	(इ) तल्लो कुलो सिंचाइ योजना, गेजा, पाल्पा		
	(इ) छेलुङ्ग तल्लो माथिल्लो सिंचाइ योजना, बोधगुम्बा, पाल्पा		
	(इ) दोमही चिलोउने थरी ढाकखर्क कुलो मर्मत, देउराली, पाल्पा		
	(इ) अगरे कुलो सिंचाइ योजना, पोखराथोक, पाल्पा		
	(इ) देवी नगर चेवाफाँट सिंचाइ योजना, पाल्पा		
	(इ) रामपुरटार सिंचाइ योजना, दर्छाँ रामपुर, पाल्पा		
	(इ) ज्ञानीचौर सिंचाइ योजना, जल्पा, पाल्पा		
३५७१०९	नदी नियन्त्रण		
	(क) स्थल विशेष गरीने प्रकोप नियन्त्रण कार्यहरू		
	(१) नदी नियन्त्रण कार्यहरू		
	आकस्मिक प्रकोप नियन्त्रण तथा व्यवस्थापन कार्यहरू	३००	
	भुम्सा खोला नियन्त्रण, दोभान १	३२५	
	बुम्दीखोला नियन्त्रण, बाकामलाया गा.वि.स. २ र ३	३२५	
	डुम्रे खोल्सा नियन्त्रण, मदनपोखरा ५ र ८	३००	
	खोल्सा नियन्त्रण, ता.न.पा. ४, ५, ११	३५०	

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	तानसेन खोल्सी नियन्त्रण, तानसेन ३, ११	५००	
	निस्ती खोला नियन्त्रण, दर्छा पारी	३५०	
	लिस्ती खोला नियन्त्रण	३५०	
	सर्देवा खोला नियन्त्रण सोमदि १, २, ३ र ७	३५०	
	कन्चन खोला नियन्त्रण, बल्डेङगढी २, ३	३००	
	सारङ्गी खोला अरूणखोला नदि नियन्त्रण, ज्यामामिरे १, २, ३, ४, ५, ७, ८	३५०	
	रिडी खोला नियन्त्रण, सिद्धेश्वर ९, चिसापानी	३००	
	वाह्रविसे खोला नियन्त्रण, मिलटोल, मस्याम ७	२५०	
	पांग्रा खोला नियन्त्रण, भुवनपोखरी ५	२५०	
	बुढीखोला खाप संरक्षण रिटेनिङ्ग वाल भोलङ्गे पुल मुनिदेखि तल, दुलारी ८	२००	
	पांग्राखोला नियन्त्रण, भुवनपोखरी ५	२००	
	सत्यवति खहरेखोला नियन्त्रण, कोलडाँडा १	२००	
	होलन्दी जाने बाटो र गुल्मी जाने बाटो बिचको खोल्सा पहिरो नियन्त्रण ता.न.पा. ५	२००	
	बर्तुङ्ग खोला नदी नियन्त्रण, तानसेन टुडीखेल मुनी, ता.न.पा.	२००	
	तानसेने खोला नियन्त्रण, चिर्तुङ्गधारा ९	२००	
	निस्ती, फिरफिरे, एकले खोला नियन्त्रण, पँधेरे रामपुर ५	२००	
	(२) पहिरो ब्यबस्थापन कार्यहरू		
	डाच खोला पहिरो नियन्त्रण, जाल्या १ र ९	७००	
	ताकालुङ पहिरो नियन्त्रण, मस्याम	३००	
	पहिरो नियन्त्रण, सम्भु उच्च मा.वि., जल्या	२००	
	पहिरो नियन्त्रण, राम उ.मा.वि, रामदिघाट	२००	
	पुरमलाङ पहिरो नियन्त्रण	३००	
	सानापानी मुहान पहिरो नियन्त्रण, भिरूवास	२५०	
	पानी मुहान पहिरो नियन्त्रण, मित्याल	२५०	
	हरिजनखोला पहिरो नियन्त्रण	२००	
	कालीमाटी पहिरो नियन्त्रण	२००	
	सामुदायिक अध्ययन केन्द्र, पहिरो नियन्त्रण, हाथोक	२००	
	विश्वशान्ति बौद्ध विहार गुम्बा पहिरो संरक्षण, दोभान	२००	
	भडेवा खोला पहिरो नियन्त्रण	२००	
	(ख) गुरूयोजनामा आधारित नदी नियन्त्रण कार्यहरू		
	तिनाउ खोला नियन्त्रण (माडी फाँट) योजना	५०००	
	(ग) आपतकालिन तथा बाढी पहिरो पुनः स्थापन कार्यहरू	८००	
३५७१३१	बस्ति/टार बजार संरक्षण कार्यहरू, इन्द्रावती बगर करिडोर आयोजना समेत		
	(क) बस्ति/टार बजार संरक्षण कार्यहरू		
	ऋषिकेश मन्दिर संरक्षण, अरघली ९	२५०	
	कुसुन्डे खोला नियन्त्रण, बस्ति संरक्षण, हुप्री १	२५०	
	पचुवा कुसुन्डा खोला नियन्त्रण, बस्ति संरक्षण, हुप्री १	२५०	
	रिम्नेरह बजार संरक्षण	२५०	
	रामदिघाट संरक्षण कार्य, रामनदी धाम	२००	
			७५,९७५

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
जिल्ला :	गुल्मी		(रु. हजारमा)
ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
३५७१०३	सिंचाइ तथा जलश्रोत व्यवस्थापन आयोजना		
	डिभिजन / सब-डिभिजन	३५०	
	झेदी खोला सि. यो, हुङ्गा ९ गुल्मी	५००	
	वरगली सानीचौर भर्माचौर सि. यो, नेटा १,२	२,५००	
	दमकाफाँट/सोता सि. यो. रुपाकोट ९	१८,८००	
	जेठी कुलो सि. यो.	३००	
	डल्ली खोला सि. यो.	३००	
	लाम्पाते सि यो.	३००	
	तदी खोला सि. यो.	३००	
	पहाडी फाँट सि. यो	३००	
३५७११४	श्रुमिगत स्यालो तथा डिप ट्युबवेल सिंचाइ आयोजना		
	डिभिजन	५०	
	स्यालो ट्युबवेल/इनार निर्माण (विभिन्न उपायोजना)	९७५	
३५७११८	मर्मत संभार आयोजनाहरू		
	क) कृषक व्यवस्थित सिंचाइ प्रणालीहरू (FMIS)		
	मजुवा कुलो मर्मत, बाँझकटेरी - ३, गुल्मी - मर्मत	१००	
	म्यालबोट वैरे सिंचाइ, इशमा राजस्थल - १, गुल्मी - मर्मत	१००	
	छहरे खोला जाव्लुङ् सि. प्र. अमरपुर २ गुल्मी -मर्मत	१००	
	विडौरी फाँट सि. प्र. जोहाङ् ५ गुल्मी -मर्मत	१००	
	वेतिनी खोला सि. प्र. अलोङ्गेट ६ गुल्मी -मर्मत	२००	
	उदउदी अल्छयाङ् वांसखोला सि सिसेनी गुल्मी	३००	
	कारपाटा पधेरा राजुरुख देखि बाइकास्थान सि. प्र., दरबारदेवीस्थान-३, गुल्मी	१५०	
	अजैपेसी सि. प्र., अर्जे-९, गुल्मी	१५०	
	डाँडाखेत सि. प्र., छाडदी, गुल्मी	१५०	
	हलखोला सिमलटारी अलाछिङ सि. प्र., मरभुङ-१, गुल्मी	२००	
	लिम्घा सिंचाइ प्रणाली, लिम्घा ९, गुल्मी	१५०	
	मिलखोला सिंचाइ प्रणाली, गुल्मी	१५०	
	तल्लो कुलो रिडीखोला सिंचाइ प्रणाली ७,८,९, गुल्मी	१५०	
	सहेला धापाखोला, अर्माह विवरपाटा र कैयाफाँट सिंचाइ प्रणाली, ७,८,९, गुल्मी	१५०	
	अगाहा सिंचाइ प्रणाली, डिगम -६, गुल्मी	१५०	
	डुमीगौरा सि. प्र., लिम्घा-८, गुल्मी	१५०	
	खोलाखेत कुलो सि. प्र., मरभुङ-७, गुल्मी	१५०	
	किसानको कुलो सि. प्र., मरभुङ-८, गुल्मी	३५०	
	घेट्टेखोला पतरे सि. प्र., राम्चे-२,३,४,५, गुल्मी	१५०	
	राडदी खोला सिंचाइ प्रणाली, अर्खवाड, गुल्मी	१५०	
	सेतीखोला तल्लो टारी सिंचाइ प्रणाली, रे.न.पा ४, गुल्मी	१५०	
	कुतिखोला सिंचाइ प्रणाली, धुकोट, राजस्थल, गुल्मी	१००	
	नुवाफाँट सिंचाइ प्रणाली, दिगाम ६, गुल्मी	१५०	
	एकलेसल्ला सानिम्ला सिंचाइ प्रणाली,, गुल्मी	२००	
	शेराटारी सि. प्र., अर्खले-६, गुल्मी	२००	
	इन्जु सि. प्र., वस्तु-६, गुल्मी	२००	
	ढाव सि. प्र., जोहाङ्-१, गुल्मी	१५०	
	उल्वाड सि. प्र., सिसेनी, गुल्मी	१५०	
	खोलाखालटा सि. प्र., हर्निचौर-५, गुल्मी	२००	
	सुवाखोला हुँगी सि. प्र., गैडाकोट-८, गुल्मी	१५०	
	साराखेत सि. प्र., जैसीथोक-५, गुल्मी	१५०	
	रोदी डुकुर्दि सिंचाइ योजना, वस्तु १, धुकोट, गुल्मी	१५०	
	भौवादी खोला सिंचाइ प्रणाली, जुनिया ९, गुल्मी	१००	
	गोलेची कुलो सिंचाइ प्रणाली, गुल्मी	१५०	
	मिलमाझ कुलो सिंचाइ प्रणाली, ७,८,९, गुल्मी	१५०	
	फुरौलेफाँट सिंचाइ प्रणाली, सिमिचौर ९, गुल्मी	१५०	
	अरेत्रा सिंचाइ प्रणाली, पौडी अमाडी १, गुल्मी	१५०	
	एकलेसल्ला बासमिल्ला सिंचाइ प्रणाली, गुल्मी	१५०	
	कुटिखोला लाहौटा सि. प्र., गुल्मी	१५०	

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	म्यानवोट चौपटारी वगर सि. प्र., गुल्मी	१५०	
	बोहाफाँट सिंचाइ प्रणाली, दिगम ६, गुल्मी	१५०	
	बाङ्गेको कुलो सिंचाइ प्रणाली, मरभुङ ९, गुल्मी	२५०	
	गुडेखोला सिंचाइ प्रणाली, घमिर २, गुल्मी	१५०	
	महान्ते कुलो सि. प्र., सिसेनी-३, गुल्मी	२००	
	अलिच्छङ्ग लमघर कुलो सि. प्र., मरभुङ-९, गुल्मी	१००	
	उल्टे कुलो सिंचाइ प्रणाली, मरभुङ १, गुल्मी	१५०	
३५७१२६	नयाँ प्रविधिमा आधारित सिंचाइ आयोजना		
	अ) क्रमागत उपयोजनाहरू		
	पौदी अरेवा सिंचाइ योजना अमराइ ९, (८हे.)	१००	
	जलासय बाघ निर्माण नयाँ गाँउ १ देखि ८, (४०हे.)	२००	
	बहुडी खोला थोपा सि. यो. खल्टुपाटा कोलथर दरवार देवीस्थान २, (१०हे.)	३००	
	खपटे खोला दरिनदुङ्गा सि. यो. इस्मारजस्थल ३, (८हे.)	३००	
	नयाँ योजना, गुल्मी	१०००	
	तोर्तनाग पोखरी सि.यो., नया गाँउ ३, गुल्मी	३००	
	पोखरी सि.यो., दिगम ४, गुल्मी	३००	
	जलजला रेति जेडि सि.यो., अखोवङ्ग, गुल्मी	३००	
	ठूलोचेकमी लिपट सि.यो, अर्खल तम्घास ने.प्र ६ हे. गुल्मी	३००	
	भुरले खोला सि.यो., लेटा-३, ४, गुल्मी	२००	
	आ) अध्ययन वाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पूरा गरि		
	प्रथमिकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने		
	सिस्नेरी टाँटीपरी पौवा कफि खेती सि.यो., अर्जे ८, गुल्मी		
	कुहिने पानी सितडाँडा सि.यो., पराल्मी १, गुल्मी,		
	भडदाले बाँसखोला सि.यो., अर्जे ५, ८हे गुल्मी		
	टोटनी सिंचाइ योजना, पिपलधारा २, गुल्मी		
	सिंचाइ कुलो मलायगिरी, ४ देखि ८, गुल्मी		
	गनाउनेखेत सि.यो., म्यालपोखरी ४, गुल्मी		
	कटौजे सामुदायिक सिंचाइ योजना, गुल्मी		
	बाहुन पधेरा सि.यो., म्याल पोखरी ५ १० हे गुल्मी		
	रिङ्दीखोला सिंचाइ आयोजना, पल्लिकोट ८, गुल्मी		
	बगाहा खोला सि.यो., दिगम ८ हे., गुल्मी		
	खडककोट पाईप सि.यो., खडककोट ३, गुल्मी		
	सुवा खोला सि.यो., पाइप गौडाकोट ८, गुल्मी		
	खाला सि.यो., जैसीथोक ९, गुल्मी		
३५७१२७	मझौला सिंचाइ आयोजना		
	अ. क्रमागत उपयोजनाहरू		
	कंके देउराली ताल सिंचाइ योजना, पुरकोट ताल (७० हे.)	५०	
	अमिलटारी सिंचाइ योजना, हर्दिनेटा (२७ हे.)	८००	
	रिसुवा सिंचाइ योजना रिसुवा ५ ६ ७ ८ ९	६,०१०	
	टारी निमराड सिंचाइ योजना, बाँझकटेरी ३	३,०००	
	भर्तुङ सिंचाइ योजना भर्तुङ २ र ३	३,०००	
	अस्लेवा चौर फाँट सिंचाइ योजना अस्लेवा	७,०००	
	तल्लो विरुवा बुवाफाँट सिंचाइ योजना रुरु (५० हे)	२,६५०	
	सोता सिंचाइ योजना मरभुङ ९ गुल्मी	१,५००	
	सिरसेनी पौवा कफि सिंचाइ योजना अर्जे ८ गुल्मी	१,०००	
	रिङ्दी खोला सिंचाइ योजना पल्लिकोट ८ गुल्मी	५००	
	खालका चौर ताल सिंचाइ योजना अर्खले गुल्मी	५००	
	कोटकटेरी तिम्लखर्क सिंचाइ योजना गुल्मी	२,०००	
	भनभने बडाचौर बृहत् सिंचाइ योजना, भनभने २., गुल्मी	२,०००	
	बैतिनी खोला सिंचाइ योजना अर्लाडकोट गुल्मी	१,०००	
	चेमी सिंचाइ योजना ठूलो लुम्पेक गुल्मी	१,०००	
	आ) अध्ययनवाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पूरा गरि		
	प्रथमिकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	५००	
	(आ) कुमालटारी सिंचाइ योजना, दरवार देविस्थान ७ ८ ९ (४१ हे.), गुल्मी		
	(आ) सुवाखोला सिंचाइ योजना गौडाकोट ८ गुल्मी		
	(आ) म्यालवोट चौपटारी सिंचाइ योजना गुल्मी		

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	(आ) श्रीस सिचाइ योजना विधकखर्क गुल्मी		
	(आ) सेतीखोला तल्लोतारी सिचाइ योजना अर्खले गुल्मी		
	(आ) मझिङलेटा सिचाइ योजना, अर्खले (२७ हे.), गुल्मी		
	(आ) सेङ्दीवेल्डुङ सि. यो. खर्चाङ ४,५ (२५ हे.), गुल्मी		
	(आ) दरमखोला बेलटारी सि. यो. (५०० हे.), गुल्मी		
	(आ) टिम्ले खर्क कोटेतेरी सिचाइ योजना, गुल्मी		
	(आ) निस्ती खोला कोटेतेरी सिचाइ योजना, गुल्मी		
	(आ) नाङ्गेखोला ओखले सिचाइ योजना, अर्जे २,३, गुल्मी		
	(आ) खोर सिचाइ योजना, बांग्ला, गुल्मी		
	(आ) त्रिबेनी ठुलो खोला सिसनेरी, कुलो फोक्सीङ्ग, गुल्मी		
	(आ) बरल्वा सि. यो., खङ्कोट ४ ५ ६ (११५ हे.), गुल्मी		
	(आ) बेसीकाचौर सि. यो. ग्वादी-४, गुल्मी		
	(आ) भासैखोला चिदिपानी सि.यो., जुनिया, गुल्मी		
	(आ) चालिसे कुलो सिचाइ योजना राम्जादेउराली (६९ हे.), गुल्मी		
	(आ) खाल्टे खोला रातामाटा सुनखानी सिचाइ योजना, ज्यामिरे ७, गुल्मी		
	(आ) जुनिया सिचाइ योजना जुनिया ६ देखि ९, गुल्मी		
	(आ) छुरेखोला जाव्लुङ सिचाइ योजना अमरपुर २, गुल्मी		
	(आ) अल्लिङ्ग बाङ्गे लमधर सिचाइ योजना मरभुङ ९, गुल्मी		
	(आ) निन्यूर बडाचौर मानेचौर खोर सिचाइ योजना बांग्ला, गुल्मी		
	(आ) घमिर खोला न्वासे लम्दार सिचाइ योजना मरभुङ, गुल्मी		
	(आ) भालुखोला गुठ सिचाइ योजना अर्खले, गुल्मी		
	(आ) सेतीखोला गुठ सिचाइ योजना रेसुङगा न पा, गुल्मी		
	(आ) चेमी सिचाइ योजना ठूलो लम्पेक गुल्मी		
	(आ) सगत सिचाइ योजना ठूलो रिमुवा गुल्मी		
	(आ) छुरेछुरे दरलामे टोल सिचाइ योजना अर्खले ६ गुल्मी		
	(आ) सतग सिचाइ योजना रिमुवा गुल्मी		
	(आ) मुसि डाँडा सिचाइ योजना अर्धे गुल्मी		
	इ) आयोजना पहिचान गर्ने कार्य	१००	
	(इ) कटौजे सामुदायिक सि यो, गुल्मी		
	(इ) अरौदी माई खोला सिचाइ योजना, गुल्मी		
	(इ) बामे टक्सार सिचाइ योजना, गुल्मी		
	(इ) झूल्कादेखि नयाँ खर्क हुदै छम्डीखर्क ७ सिचाइ योजना, जुहाङ्ग २, गुल्मी		
	(इ) लामशेरा आपटारी कुलो निर्माण, धुकोट वस्तु ५, गुल्मी		
	(इ) कुइनेपानी सिङ्गडाडा सिचाइ योजना, पराल्मी २,३, गुल्मी		
	(इ) सिङ्ग ओखले सिचाइ योजना, अर्गे ३, गुल्मी		
	(इ) चिन्नेघाट माझरुम्टा सिचाइ योजना, अर्जे २, गुल्मी		
	(इ) बामिटार सि.यो., गुल्मी		
	(इ) दौधा जुडि फाट सि.यो., गुल्मी		
	(इ) विधौरी सि.यो., जुहाङ्ग, गुल्मी		
	(इ) लसाहा फाँट सि.यो., गुल्मी		
	(इ) जलुकेपानी टाँटी पातरी सिचाइ योजना, गुल्मी		
	(इ) अमरावोटे सिचाइ योजना, गुल्मी		
	(इ) सानीखाल गैहा खर्क सिचाइ योजना, भनभने, गुल्मी		
	(इ) जान खोखरेनी सिचाइ योजना, माझकटेरी, गुल्मी		
	(इ) टुनीखोला देखि मैदानसम्मको कुलो भुजुङ्ग, गुल्मी		
	(इ) वाधर ढुडी कुलो निर्माण योजना दौधा, गुल्मी		
	(इ) टिमुरेखोला दमार सि.यो., तुराङ्ग ८,६, गुल्मी		
	(इ) सडरेङ्ग खोला पैयापाटा सिचाइ योजना, अग्लुङ, गुल्मी		
	(इ) छलदी भलाचारी सिचाइ कुलो, हस्तिचौर ७, गुल्मी		
	(इ) वेतनी खोला सिचाइ प्रणाली अर्लाङ्कोट ६, गुल्मी		
	(इ) तल्लो विरुवाफाँट सिचाइ योजना, रुरु, गुल्मी		
	(इ) अजेन्टीछाप सिचाइ योजना, हुतुङ्ग २,४,५, गुल्मी		
	(इ) पिपलटार सिचाई योजना, वास्तु ५२ (२८ हे.), गुल्मी		
	(इ) चौरफाँट सिचाइ योजना, अल्लेवा ५ ६ ७, गुल्मी		
	(इ) दुर्गाघाट गैरी रानीफाँट सि.चाइ योजना, दर्लामचौर ५,९, गुल्मी		
	(इ) चाँपटारी बगर सिचाइ योजना, स्मारजस्थल १, गुल्मी		

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	(इ) तालपाटा विरौटा सिचाइ योजना हशरा ४, गुल्मी		
	(इ) गुही खोला डुम्पेर सिचाइ योजना, गुल्मी		
	(इ) सेतीखोला सिचाइ योजना अर्खले ६, गुल्मी		
	(इ) ठूलाखेत सिचाइ योजना अर्खले हस्तिचौर, गुल्मी		
	(इ) हिमधारा अर्खले सिचाइ योजना हिमधारा, गुल्मी		
	(इ) जुबुङ्गखोला फाँट सिचाइ योजना जुबुङ्ग १, गुल्मी		
	(इ) झुमगाँउ सिचाइ योजना कुर्घा झुमगाँउ, गुल्मी		
	(इ) अगाहा सिचाइ योजना दिगाम, गुल्मी		
३५७१०९	नदी नियन्त्रण		
	(क) स्थल विशेष गरीने प्रकोप नियन्त्रण कार्यहरू		
	(१) नदी नियन्त्रण कार्यहरू		
	आकस्मिक प्रकोप नियन्त्रण तथा व्यवस्थापन कार्यहरू	३००	
	पाल्पाली खोला कटान नियन्त्रण, अश्लेवा ५,६ र ७	३००	
	जलन्दा तटबन्ध, गौडाकोट ५, दौडल	२००	
	टिमुरे खाल्टे बगाउने खोला नियन्त्रण, बग्घा	५००	
	द्विचौर खोला कटान नियन्त्रण, घोर्ले मा.वि. क्षेत्र	५००	
	रिडि बजार क्षेत्र तटबन्ध निर्माण, रिडि	४००	
	रामपुर तालगरा बडीखोला तटबन्ध, तुरुंग १	३००	
	मानकल्याण विद्वाश्रम खोल्सी कटान संरक्षण, रू.रू रिडि ६,	२००	
	अम्लेचौर पोखरी संरक्षण, अम्लेचौर, रेसुगां न.पा. ३	२००	
	गुल्मी बगर तटबन्ध कार्य, छल्दीखोला	२००	
	जलडाडा तटबन्ध, गौडाकोट ५, डौडाल	२००	
	लुम्वर खोल्सी नियन्त्रण, गौडाकोट ८	२००	
	नागखोला तटबन्ध, अजै ९, डडुवा खाम्सा	२००	
	श्री दाद प्राथमिक विद्यालय बचावट, पुर्कोट रजस्थल ९	१५०	
	श्री धुर मा.वि. बचावट, घुर्कोट रजस्थल ३	१५०	
	दिध खोला र छटक खोला नियन्त्रण, नयाँगाउ	४००	
	पनाह खोला नियन्त्रण, जैसीथोक ८	२००	
	निस्ती खोला नियन्त्रण, हस्तीचौर गा.वि.स. १,२,५	२००	
	उल्ली खोला नियन्त्रण, बग्घा ५	२००	
	अरलुङ्ग खोला नियन्त्रण, अरलुङ्ग गा.वि.स	२००	
	खर्ज्याङ्ग खोला नियन्त्रण, खर्ज्याङ्ग गा.वि.स-५	२००	
	काउले खोला तथा स्वा खोला नियन्त्रण, भासे	२००	
	मरादी तटबन्ध, पराल्मी ७	२००	
	बसेनी तटबन्ध, नेटा ५	२००	
	(२) पहिरो व्यवस्थापन कार्यहरू		
	ढुङ्गीखोला पहिरो नियन्त्रण, गौडाकोट ८	२५०	
	भेरेदी नि.मा.वि. खोल्सी क्षेत्र पहिरो नियन्त्रण, मुगा ९	५००	
	सत्यवती मा.वि. पहिरो नियन्त्रण	२००	
	छर्लुङ्ग खोला पहिरो नियन्त्रण, शिर-स्याल अल्सेड, सिसेनी १, २, ३, ४	२००	
	कल्लेनी कल्लावारी खोला पहिरो नियन्त्रण, दर्लामचौर ३	२००	
	छिनुवा खोला पहिरो नियन्त्रण, हस्तिचौर	२००	
	हल खोला पहिरो नियन्त्रण, मरभुङ्ग ९	२००	
	दीपखोला घण्टे खोला दोभानपहिरो नियन्त्रण, पिपलधार ८	२००	
	ठुला खोला पहिरो नियन्त्रण, नयाँगाउ ४	५००	
	घण्टे खोला पहिरो नियन्त्रण, पिपलधार ८	२५०	
	सिधेनी बाढी पहिरो नियन्त्रण, मराङ्ग ९	३००	
	हवाङ्गी म्यालको पहिरो नियन्त्रण, अर्खवाङ्ग	२००	
	(ख) गुरूयोजनामा आधारित नदी नियन्त्रण कार्यहरू		
	बडीगाड नदी नियन्त्रण योजना	५०००	
	(ग) आपतकालिन तथा बाढी पहिरो पुनः स्थापन कार्यहरू	८००	
३५७१३१	बस्ति/टार बजार संरक्षण कार्यहरू, इन्द्रावती बगर करिडोर आयोजना समेत		
	(क) बस्ति/टार बजार संरक्षण कार्यहरू		
	श्री जनसहयोग मा.वि संरक्षण, भासे गा.वि.स., सुवाखोला किनार	२००	
	त्रिभुवन मा.वि. संरक्षण कार्य, बडागाउ	२००	

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	राम मन्दिर र बुद्धाश्रम संरक्षण कार्य, अस्लेवा ६	२००	
	बजार मरुभुमी बुद्धाश्रम संरक्षण, अस्लेवा ६	१५०	
	कुर्घा नि.मा.वि. संरक्षण कार्य, कुर्घा ४	२५०	
	रिडि बजार तथा रुरु खेल मैदान संरक्षण, रुरु ६	१००	
	मजूवा बजार संरक्षण, मजूवा	१००	
			८४१३५

जिल्ला : स्याङ्जा

(रु. हजारमा)

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
३५७१०३	सिंचाइ तथा जलस्रोत व्यवस्थापन आयोजना		
	डिभिजन / सब-डिभिजन	८५०	
	आधी खोला सि यो स्याङ्जा	१२,०००	
	कामतिटार सि यो स्याङ्जा	४,८००	
	सुरोदी सि यो स्याङ्जा	३००	
	जयागदी सि यो स्याङ्जा	३००	
	तामाखुवारी सि यो स्याङ्जा	३००	
	दमुवा फाट सि यो स्याङ्जा	५५०	
३५७१०८	समुदाय व्यवस्थित सिंचित कृषि क्षेत्र आयोजना - अतिरिक्त सहयोग		
	अ क्रमागत उपयोजनाहरू		
	चापाकोट टार सि.यो. रत्नपुर ३,४,५,६,७,९ (८८५ हे), स्याजा	२५,१२०	
३५७११४	भूमिगत स्यालो तथा डिप ट्युबवेल सिंचाइ आयोजना		
	डिभिजन	५०	
	स्यालो ट्युबवेल/इनार निर्माण (विभिन्न उपायोजना)	२,६००	
३५७११८	मर्मत संभार आयोजनाहरू		
	क) कृषक व्यवस्थित सिंचाइ प्रणालीहरू (FMIS)		
	करङ्गखोला धुकोट सिंचाइ प्रणाली मर्मत, चापाकोट-३, धुकोट - मर्मत	५००	
	चालिसे कुलो सि. प्र. पुतली बजार न पा १० स्याङ्जा -मर्मत	१००	
	चिन्ने खोला सि. प्र. स्याङ्जा -मर्मत	१००	
	गिरिङ्गदी खोला सि. प्र., जगतत्रदेवी, स्याङ्जा -मर्मत	१००	
	घराङ्गदी सि. प्र., पेलाकोट स्याङ्जा -मर्मत	१००	
	नयाँपुलदेखि लामपाटा पारी कुलो पुतलीबजार ९ स्याङ्जा	३००	
	भौभका देखी टापुसम्को कुलो,स्वरेक स्वरेक,स्याङ्जा	३००	
	कुङ्गेवारी विरुवा रामदुम सिंचाइ प्रणाली, दरौ, स्याङ्जा	३००	
	सिमलचौर सिंचाइ प्रणाली, खिलुङ्गदेउराली, स्याङ्जा	१५०	
	बिसमुरे ठुलो खेत सि. प्र., पुतलीबजार-१३, स्याङ्जा	१५०	
	स्याल ढुङ्गा कुलो सि. प्र., पुतलीबजार- १०, स्याङ्जा	१५०	
	कुलबाँध फाँट सिंचाइ प्रणाली, पुतलीबजार ११, स्याङ्जा	१५०	
	राजाको बाँध कुलो, पु. न.पा. ७, स्याङ्जा	१५०	
	सियाले माना चामल खेत कुलो, वालिङ ७, स्याङ्जा	१५०	
	सुधारेको मुख नौलो खेत कुलो, खिलुङ्ग ३, स्याङ्जा	१५०	
	तल्लो थाराफाँट सि. प्र., फापरथम-१, स्याङ्जा	१५०	
	नाइटारी सि. प्र., सेतीदोभान -५, स्याङ्जा	१५०	
	उदियाचौर फाँट सि. प्र., पेलाकोट-६, स्याङ्जा	१५०	
	हन्केखोला गराङ्गदी सि. प्र., नेलांगी, स्याङ्जा	१५०	
	गुडीखोला सेराफाँट सि. प्र., पुतलीबजार -६, स्याङ्जा	१५०	
	सेतीदोभान असिमुरे सि. प्र., सेती दोभान, स्याङ्जा	१५०	
	छाङ्छाङ्गदी खोला सि. प्र., तिनदोवाटे-५, स्याङ्जा	१५०	
	ज्याग्दि कटुवा खेत सिंचाइ प्रणाली, रत्नपुर ८, स्याङ्जा	१५०	
	ठुलीबेसी मगरफाँट सिंचाइ, पुतलीबजार ७, स्याङ्जा	१५०	
	खहरेखोला फाँट सि. प्र., चापपानी-२, स्याङ्जा	२५०	
	पटिया कुलो सि. प्र., चापाकोट-५, निर्दिम, स्याङ्जा	२००	
	दरौखोला सि. प्र., अर्जुनचौपारी-४,५, स्याङ्जा	१५०	
	मान्के खोला ठुलोफाँट सिंचाइ प्रणाली, पेलकोट ९, स्याङ्जा	१५०	
	देउराली भङ्गाड कुलो सिंचाइ प्रणाली, रापाकोट, स्याङ्जा	१५०	
	फेदी भट्टे शेरा खेत सि. प्र., पु.व.न.पा.-१२, स्याङ्जा	१५०	
	साखरफाँटको बडहेर कुलो सिंचाइ प्रणाली, साखर ८, स्याङ्जा	१५०	

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	चौर कुलो सिंचाइ प्रणाली, चापाकोट न.पा. १४, स्याङ्गजा	१५०	
	ठुलो कुलो सिंचाइ प्रणाली, चापाकोट न.पा. १४, स्याङ्गजा	१५०	
	माथिल्लो तल्लो अरवेणी सि. प्र., खिलु-७, स्याङ्गजा	१५०	
	डम्फेटारी सि. प्र., स्वरेक-७, स्याङ्गजा	१५०	
	राजाको कुलो फुलवारी नहर सि. प्र., स्वरेक-७, स्याङ्गजा	१५०	
	घ) एकिकृत बाली तथा जल व्यवस्थापन कार्यक्रम		
	लंकेटारी सिंचाइ प्रणाली, थुमपोखरा, स्याङ्गजा	१५०	
३५७१२६	नयाँ प्रविधिमा आधारित सिंचाइ आयोजना		
	अ) क्रमागत उपयोजनाहरू		
	आर्खर्क सिंचाइ कूलो दलित बस्ति (१२हे.)	१००	
	मनकामना न.प्र. सि. यो. जगन्नदेवी ५ र पेलाकोट १ (१५हे.)	५००	
	त्रिरी खोला जैसिडाडा एकवार न.प्र.सि.यो., खिलुदेउराली ३ (१०हे.)	११५०	
	डाँडाघर सि यो. राङ्गवाङ्ग १(१०हे.)	१०००	
	भेडाबारी सि यो. दरौ ७ (१०हे.)	१५००	
	कौदाले खोला गैया धैया डाँडा पोखरी सि.यो., बाहाकोट ५, गैया, स्याङ्गजा	५००	
	गैराघाट टुलाखेत न.प्र.सि.यो., आर्खर्क ८, स्याङ्गजा	३००	
	मुल्का सि यो., बानेथोक, देउराली ५, स्याङ्गजा	३००	
	आ) अध्ययन वाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पूरा गरि		
	प्रथमिकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने		
	कामीडाडा खेत सि.यो., विर्घा र ६ ५ हे, स्याङ्गजा		
	विर्दी खोला लिपट सिंचाइ योजना ४० हे., मालुंगा, स्याङ्गजा		
	थाराफाँट बगैँचा सिंचाइ योजना, फापरथुम १ ४हे., स्याङ्गजा		
	सेरा फाँट सिंचाइ योजना, ठुलाडीही ९, स्याङ्गजा		
	डाँडापोखरी सिंचाइ कूलो निर्माण, आलमदेवी ४, स्याङ्गजा		
	कैदले खोला गैया बाह्रघरे पोखरी सि.यो., बाहाकोट ५, स्याङ्गजा		
३५७१२७	मझौला सिंचाइ आयोजना		
	अ. क्रमागत उपयोजनाहरू		
	कुञ्जेवारी विरुवा रामदुम सिंचाइ योजना, दरौ १ (२५ हे.)	५००	
	मालुगा सिंचाइ योजना, मालुगा ८ (४० हे)	२,०००	
	जन्ति कटुवा धनेटारी सिंचाइ योजना, मर्याम चिसापानी ५ (३० हे.)	५,५००	
	बटाइखोला सिंचाइ योजना, साँखर ९ (३०हे.)	२,०००	
	पकानफाँट सि यो. स्वरेक ७ (७० हे)	२,०००	
	शाखर तल्लो फाँट सिंचाइ योजना साँखर २	२,०००	
	किसान आँधीघाट सिंचाइ योजना कुवाकोट ३ ४ (२०५ हे)	१,५५०	
	असीमुरे सातविसे सिंचाइ योजना सेतीदोभान स्याङ्गजा	१,५५०	
	डम्फेटारी सिंचाइ योजना स्वरेक ७ स्याङ्गजा	५००	
	माथिल्लो तल्लो अखेणी सिंचाइ योजना सिलुङ देउराली ७ (लुब्धीखोला) स्याङ्गजा	५००	
	आँपचौर बेलचौरटार सिंचाइ योजना पक्वादी १ २ स्याङ्गजा	५००	
	लामखेत सिंचाइ योजना जिमला टक्सार ३ स्याङ्गजा	५००	
	सटुका कुलो सि आयोजना, आलमदेवी ७, स्याङ्गजा	२,०००	
	आ) अध्ययनवाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पूरा गरि		
	प्राथमिकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	५००	
	(आ) कोटाकोट लसर्घा वेशी सिंचाइ योजना आलमदेवी १ २ ३ ४ ५ स्याङ्गजा		
	(आ) बाह्रविसे सिंचाइ योजना थुमपोखरा ७, स्याङ्गजा		
	(आ) दरौखोला सिंचाइ योजना, अर्जुनचौतारी ४, ५ (२०० हे.)		
	(आ) राजाको कुलो फुलवारी नहर सिंचाइ योजना स्वरेक, स्याङ्गजा		
	(आ) सिमलचौर सिंचाइ योजना खिलुङ देउराली स्याङ्गजा		
	(आ) तल्लो टापुकुलो सिंचाइ योजना पु न ११ स्याङ्गजा		
	(आ) ओडारे बाह्रविसे सि. यो. थुमपोखरा र पेलाकोट, स्याङ्गजा		
	(आ) डोड खेत सिंचाइ योजना, चीलाउने बास १, स्याङ्गजा		
	(आ) पाठखोला बोधी आम्नेट सिंचाइ योजना, स्याङ्गजा		
	(आ) काम्तीटार सिंचाइ योजना, सेखाम ६ (३० हे), स्याङ्गजा		
	(आ) टिकुलो असिमुरे सि.यो., स्याङ्गजा		
	(आ) रापाकोट आग्नीफाँट सि यो, स्याङ्गजा		
	(आ) खोक्चरा रोस्लाम फर्काम सिंचाइ योजना, अर्चले २, स्याङ्गजा		
	(आ) पानीमोरे बाद्रमुरे कुलो सिंचाइ योजना, थुमपोखरा ५, स्याङ्गजा		

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	(आ) गाडखानी घैयावारी सिंचाइ योजना, रापाकोट, स्याङ्जा		
	(आ) ठूलो कुलो सिंचाइ योजना निबुवाखर्क ७, स्याङ्जा		
	(आ) हुग्दीखेत सि.यो. (डुडे मुहान), पुतली बजार १० (२७ हे.), स्याङ्जा		
	(आ) बगुवा खहरे सि. यो., बालिड.८, स्याङ्जा		
	(आ) टिकाजा तल्लो बैडोटार सि. यो., पु.नु.पा. ९, स्याङ्जा		
	(आ) लमागे फाँट सि यो, पु.नु.पा.९, स्याङ्जा		
	(आ) बेत्यानी खोला बुढी कुलो सि यो चिलाउनेवास २,३, स्याङ्जा		
	(आ) राजाको बाँध सि यो, पु.नु.पा.७, स्याङ्जा		
	(आ) डुडेखोला माझगाउ, रत्नपुर, स्याङ्जा		
	(आ) देउराली भञ्ज्याङ्ग सि. यो., रापाकोट ३, स्याङ्जा		
	(आ) जैसरा झाडी सि. यो., निबुवाखर्क ७, स्याङ्जा		
	(आ) सन्यासीटार आमवोट सिंचाइ योजना, चिन्नेवास ७, स्याङ्जा		
	(आ) लुव्दी पुवाला सिंचाइ योजना, खिलुङ ८, स्याङ्जा		
	(आ) ज्याग्दी खोला ठूलाखेत तल्लो कूलो सिंचाइ योजना चिन्नेवास ६, स्याङ्जा		
	(आ) इलुंगा सिंचाइ योजना, जगत्रदेवी १ र ३ (६० हे), स्याङ्जा		
	(आ) बतराफाँट सिंचाइ योजना चापाकोट, स्याङ्जा		
	(आ) बुम्दी खोला तेउनास जोगी नाम्सा सिंचाइ योजना कुवाकोट ३ ४ ७, स्याङ्जा		
	(आ) सटुका कुलो सिंचाइ योजना आलमदेवी ७, स्याङ्जा		
	(आ) आक्वा छर्त फाँट नं ४ छेउखण्ड सिंचाइ योजना जगत्रदेवी ९, स्याङ्जा		
	(आ) मिर्मि माझकूलो सिंचाइ योजना, श्रीकृष्णगण्डकी ९, मिर्मि स्याङ्जा		
	(आ) पंचमूल डहरामुनि लिस्ने सिरिनडाँडा ठूलो खेत सिंचाइ योजना, पंचमूल स्याङ्जा		
	इ) आयोजना पहिचान गर्ने कार्य	१००	
	(इ) काम्ती फाँट सिंचाइ योजना, सेखाम ६, स्याङ्जा		
	(इ) करडखेत सिंचाइ योजना, बिर्घा ७, स्याङ्जा		
	(इ) तल्लो फाँट सिंचाइ शाखा , शाखर ६, स्याङ्जा		
	(इ) खाडी खोला दहथुम सिंचाइ, स्याङ्जा		
	(इ) दहोखाला अर्जुनचौपारी सिंचाइ, स्याङ्जा		
	(इ) लामे कटुवाइ सिंचाइ योजना, स्याङ्जा		
	(इ) बोक्सी रह सिंचाइ फेदी खोला गा.वि.स २, स्याङ्जा		
	(इ) चालिसे सिंचाइ योजना, किचनास १, स्याङ्जा		
	(इ) बलमाटा सिंचाइ योजना खिलुङ देउराली ९, स्याङ्जा		
	(इ) असिमुरे सिंचाइ योजना,सेतिदोभान ५, स्याङ्जा		
	(इ) सेरा फाँट सिंचाइ योजना, ठुलाडीही ९, स्याङ्जा		
	(इ) डाँडापोखरी सिंचाइ कूलो निर्माण, आलमदेवी ४, स्याङ्जा		
	(इ) विचारीचौतारा सिंचाइ योजना, विचारीचौतारा ३,४,५,६, स्याङ्जा		
	(इ) धरादी सारीखोला सिंचाइ योजना, थुमपोखरा ५, स्याङ्जा		
	(इ) खपटे खोला सिंचाइ योजना, आरुचौर ५, स्याङ्जा		
	(इ) कुलीखेत सिंचाइ, बुलबुले रापाकोट ४, स्याङ्जा		
	(इ) रापाकोट हाडीखेत सिंचाइ योजना, रापाकोट १, स्याङ्जा		
	(इ) निगाहा खोला सिंचाइ योजना, दहथुम ६, धरमपानी, स्याङ्जा		
	(इ) बाह्रविसे सिंचाइ योजना थुमपोखरा, स्याङ्जा		
३५७१०९	नदी नियन्त्रण		
	(क) स्थल विशेष गरीने प्रकोप नियन्त्रण कार्यहरू		
	(१) नदी नियन्त्रण कार्यहरू		
	आकस्मिक प्रकोप नियन्त्रण तथा व्यवस्थापन कार्यहरू	४००	
	दिर्जे खोला कटान नियन्त्रण कार्य, रापाकोट ५ र ७	५००	
	दरौखोला कटान नियन्त्रण कार्य,	५००	
	लुब्दीखोला कटान नियन्त्रण कार्य	२५०	
	गडौली खोला नियन्त्रण	२५०	
	राइ खोला (पधेरापाटी खेत र बिरता खेत), नदी नियन्त्रण, पुतली बजार न.पा. १२	२५०	
	गुडीखोला सेराफाँट तटबन्ध निर्माण, पुतलीबजार न.पा. ६	२५०	
	खरलुङखोला तटबन्ध नियन्त्रण कार्य, खिलीङ देउराली ७, लामागरा	२५०	
	सटुका तटबन्ध, अलमदेवी ७	२५०	
	गिरिगदीखोला सिल्कवा तटबन्ध, जगत्रदेवी	२५०	
	मिर्मि माझ तटबन्ध, श्रीकृष्ण गण्डकी ९	२५०	

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	आँधी खोलाबाट हरितज्योति फार्म संरक्षण, बालीङ न.पा.	३००	
	आँधी खोलाको बाह्रटारी देखि गल्याङ तल्लो बजार हुँदै मान्के खोला, पेलाकोटसम्म	३००	
	पिडारे खोला तटबन्ध	३००	
	लौजा बाढी पहिरो नियन्त्रण, आलमदेवी	२५०	
	फेदी खोला नियन्त्रण, विसापानी ९, सल्ले	३००	
	गौडे खोला नियन्त्रण, पौरे गौडे ५	२५०	
	गुडिखोला नियन्त्रण, पु.ब.न.पा. ५,६	२५०	
	पकान फाँट संरक्षण, स्वरेक	२५०	
	कालिका उ.मा.वि.संरक्षण भापाकोट, पु.ब.न.पा.१०	२००	
	थाराफाँट संरक्षण, फापरथुम १	२००	
	(२) पहिरो व्यवस्थापन कार्यहरू		
	सुन्दरचौर क्षेत्र पहिरो नियन्त्रण कार्य, देउराली ७, खिलुङ्ग	२२५	
	अर्चले पुवाट क्षेत्र पहिरो नियन्त्रण कार्य, ढापुक ९	२२५	
	सोताथुंकी दिजे खोला पहिरो नियन्त्रण, रापाकोट ५	२२५	
	दोपहरे खोला ठाडो खोला पहिरो नियन्त्रण, भारखोला १	४००	
	टिकाराम न्यौपाने कूलोको मुहान पहिरो नियन्त्रण, निवृवाखर्क ३	२५०	
	कुरुन्चे पहिरो नियन्त्रण, निवृवाखर्क ७	२२५	
	लल्याक पहिरो नियन्त्रण, जगत्रदेवी ९	२५०	
	भैनडाँडा पहिरो नियन्त्रण, पु.ब.न.पा. १३	२००	
	हरिपाला पहिरो नियन्त्रण राजमार्ग माथि, पु.ब.न.पा. ६	२००	
	मजुवा कोलरह पहिरो नियन्त्रण, वा.न.पा. सिमलचौपारी	२००	
	रापाकोट पहिरो नियन्त्रण, रापाकोट ३	२००	
	घण्टारी पहिरो नियन्त्रण, आरूखर्क ९	२००	
	दहथुम पहिरो नियन्त्रण, (भलुवाडाँडा कुलीन खोल्सी), दहथुम १	२००	
	बुकेखोला पहिरो नियन्त्रण, पंचमुल ३	२००	
	(ख) पहाडी तथा उच्च पहाडी नदी नियन्त्रण कार्यक्रम		
	आँधी खोला नदी नियन्त्रण योजना	२००००	
	(ग) आपतकालिन तथा बाढी पहिरो पुनः स्थापन कार्यहरू	८००	
३५७१३१	बस्ति/टार बजार संरक्षण कार्यहरू, इन्द्रावती बगर करिडोर आयोजना समेत		
	(क) बस्ति/टार बजार संरक्षण कार्यहरू		
	सुन्दरबजार संरक्षण कार्य, खिलुङ्ग ३ र ७	१५०	
	विरूवा बजार संरक्षण कार्य, विरूवा अर्चले	१५०	
	त्रिभुवन आदर्श ब. क्याम्पस संरक्षण, पुतली बजार न.पा. १	२५०	
	काली गण्डकी नदीबाट गौरीघाट संरक्षण, विघा २	१५०	
	बजार संरक्षण, वालिङ्ग ३	१५०	
	भेनडाँडा बस्ति (पहिरो नियन्त्रण), जेलीडाँडा	१५०	
	बस्ति संरक्षण (वगुवा नदी नियन्त्रण), वालिङ्ग न.पा. ८	२००	
			१११,३३०

जिल्ला : तनहुँ

(रु. हजारमा)

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
३५७१०३	सिँचाइ तथा जलस्रोत व्यवस्थापन आयोजना		
	डिभिजन / सब-डिभिजन	८५०	
	विलमादे पाटने सि.यो. श्याम्घा -३०हे.) तनहुँ	३००	
	भानुबराह सि.यो. भानु २,३ (३०हे.)	६,०००	
	गढी झोरी सि. यो.	३००	
	नयाटार सि. यो.	३००	
	गोलमे संग्खे सि. यो.	३००	
	पोखेल फाँट सि. यो.	३००	
	चुँदी बराह सि. यो.	३००	
	चुँदी खोला सि. यो.	३००	
	सेराफाँट सिँचाइ उपआयोजना भानुमती २ -५०हे.)	३००	
	भुल्के खोला	३००	
३५७१०८	समुदाय व्यवस्थित सिंचित कृषि क्षेत्र आयोजना - अतिरिक्त सहयोग		
	अ क्रमागत उपयोजनाहरू		

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	अत्रौलिपुर सि.यो. गाजरकोट २,४,५,६,७ (४३५ हे), तनहुँ	२७,०२०	
३५७११४	भूमिगत स्यालो तथा डिप ट्युबवेल सिंचाइ आयोजना		
	डिभिजन	१००	
	स्यालो ट्यूबवेल/इनार निर्माण (विभिन्न उपायोजना)	७००	
३५७११८	मर्मत संभार आयोजनाहरू		
	क) कुषक व्यवस्थित सिंचाइ प्रणालीहरू (FMIS)		
	कालिकाटार सि प्र. कोटा २, तनहुँ	२००	
	गढीझोरी सि प्र. गजरकोट ७, तनहुँ	१५०	
	सातविसे खेत बाँध सिंचाइ प्रणाली, माझकोट ९, तनहुँ	१५०	
	ढकालटार सि. प्र., आँबु-५, तनहुँ	१५०	
	बगर खोला सि. प्र., बन्दिपुर-९, तनहुँ	१५०	
	हाडिखोला चुँदी चराहा खोला सिंचाइ प्रणाली, वरभञ्ज्याङ ८, तनहुँ	१५०	
	नयाँ खेत बाँध कुलो, सिंचाइ प्रणाली, धिरिङ्ग-९, तनहुँ	१५०	
	महफाँट कुला मर्मत मानु ७, तनहुँ	१५०	
	चिप्लेटी कुलो सि. प्र., मिल्जुङ्ग-३, धलेछाप, तनहुँ	२५०	
	पलेङ्गखोला कालीका स्थान बाँध सिंचाइ प्रणाली, मान गाउँ २, तनहुँ	१५०	
	केसवटार साठी कुलो सि. प्र., तनहुँ	१५०	
	बगरखोला सि. प्र., बन्दिपुर-९, तनहुँ	१५०	
	आम्बोटे बाँध समरचन टिमुरेटारी सि. प्र., सतिस्वर्ण-१, तनहुँ	१५०	
	टारी कुलो सि. प्र., भानु-३, तनहुँ	१५०	
	नयाँ खेत बाँध कुलो सि. प्र., धिरिङ्ग, सुनधारा-९, तनहुँ	१५०	
	पन्ध्रे लामिटारी अम्बोटे सि. प्र., वरभञ्ज्याङ, तनहुँ	१५०	
	सागे पटेनी सि. प्र., तनहुँ	१५०	
	गौरावारी कुलो सि. प्र., व्यास-३, तनहुँ	१००	
	जुगेफाँट तल्लो कुलो सिंचाइ प्रणाली, तनहुँ	१००	
३५७१२६	नयाँ प्रविधिमा आधारित सिंचाइ आयोजना		
	अ) क्रमागत उपयोजनाहरू		
	डिभिजन / सब-डिभिजन	७५	
	अस्याङ्गदी खोला सि.यो. फिरफिरे ७ (१०हे.)	८००	
	परेवा रह दुम्सी दर्राई गाउँ लिफट सि.यो. व्यास ५ (१६हे.)	१००	
	फरकचौर सि.यो., व्यास न.पा. ३ (३५हे.)	२५००	
	असल लिफट सि.यो.व्यास ३ -(२२हे.)	१०००	
	चिन्तुटार लिफट सि.यो. व्यास ६ (२५हे.)	१०००	
	विराग अर्गेनिक फर्म न.प्र.सि.यो. वरभञ्ज्याङ्ग-१, नागनागिनि, तनहुँ ८हे.	५००	
	परेवा रह खहरे लिफट सि.यो., व्यास ९ ३०हे. तनहुँ	३००	
	रानीधारा पोखरी सिंचाइ योजना, रानीधारा, तनहुँशुर ५, तनहुँ	३००	
	छिपछिपे फलफुल सि.यो., छिपछिपे १- ९ तनहुँ	२००	
	पधेरा खेत सि.यो., किहुँ ४ तनहुँ	२००	
	आ) अध्ययन वाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पूरा गरि प्रथमीकताको आधारमा कार्यन्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने		
	सिसाघाट लिफट सि.यो. स्याम्घाट ३, तनहुँ		
	सेरावेसी लिफट सिंचाइ योजना, थप्रेक १, तनहुँ		
	गिरानचौर समस्तीपुर सि.यो., आँबु २ १५हे., तनहुँ		
	चिप्लेपारा धारापानी सि.यो., देवघाट ८ १६हे., तनहुँ		
	दुम्सीचौर लिफट सि.यो.,व्यास ९, तनहुँ		
	घारी ताल बेसी लिफट सि.यो., ढोरफिदी ७, तनहुँ		
	सेराटार लिफट सि.यो., केशवटार, तनहुँ		
	घिनाटार लिफट सि.यो., देवघाट २, तनहुँ		
	पिपलटारी कुमाल गाउँ लिफट सि.यो., क्यामिन २, तनहुँ		
	मोटफाट लिफट सि.यो., भानु ७, तनहुँ		
	काडमुल लिफट सि.यो. ढोरफिदी, तनहुँ		
	घारी ताल बेसी लिफट सि.यो. ढोरफिदी ७, तनहुँ		
	जुगे बाह्रविसे सि.यो. भानुमती १, तनहुँ		
	छिपछिपे फलफुल सि.यो., छिपछिपे १.८, तनहुँ		
३५७१२७	मझौला सिंचाइ आयोजना		
	अ. क्रमागत उपयोजनाहरू		

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	कालिकाटार सिंचाइ योजना, कोटा (१०० हे.)	१,०००	
	पिपलटार सिंचाई योजना, राम्जाकोट २ (१३२ हे.)	१,३००	
	सुरोदी गणपतेटार सिंचाइ योजना, ढोरफिर्दी (२५० हे.)	३,०००	
	ठुलोटार सिंचाइ योजना, रुपाकोट ४ (३२ हे.)	२००	
	पिपलटारी सिंचाइ योजना, क्यामिन	४,३४८	
	कल्लेरीखेत सिंचाइ योजना, भानु ८ (३१ हे.)	६,२८७	
	सत्रसय फाँट सिंचाइ योजना, क्यामिन ७ (३५ हे.)	३,३००	
	कल्लेरीखेत सिंचाइ योजना, चोकचिसापानी ६	४,७००	
	सागे पतेनी सिंचाइ योजना श्याम्घा र व्यास न पा	५,०४०	
	भट्टको डिही सिंचाइ योजना व्यास ३ तनहुँ	१,०००	
	राम्चे सेराफाँट सिंचाइ योजना तनहुँसुर तनहुँ	५००	
	गोलढुङ्गा सिंचाइ योजना वन्दीपुर ३ तनहुँ	५००	
	चिप्ले पहरा सिंचाइ योजना देवघाट ८ तनहुँ	५००	
	कैडले फाँट सिंचाइ योजना श्याम्घा तनहुँ	५००	
	साल्दीखोला वयरबुटे सिंचाइ योजना गजरकोट ९ (२७हेँ) तनहुँ	५००	
	गडघौलीटार सिंचाइ योजना घिरिङ्ग सुन्धरा १(२९हेँ) तनहुँ	५००	
	ढिकुरेखोला - ढाडखोला - बाजरो - ढोडेपानी - एकघरे सिंचाइ योजना, मिल्नुङ्ग ३ तनहुँ	१,८००	
	आ) अद्ययनबाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पुरागरी प्राथमिकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	५००	
	(आ) ढकालटार सिंचाइ योजना आनु ५, तनहुँ		
	(आ) वर्षा सिंचाइ योजना कोटा, तनहुँ		
	(आ) साँखर सिंचाइ योजना आनु ८ तनहुँ		
	(आ) जोजाङ्ग सिंचाइ योजना छिपछिपे ४ ५ तनहुँ		
	(आ) चार सय बाँध सिंचाइ योजना, वरभङ्गाङ्ग ८ (२८ हे.), तनहुँ		
	(आ) शिशाघाट सिंचाइ योजना, तनहुँ		
	(आ) आमडाडा वेशी सिंचाइ योजना, देवघाट, तनहुँ		
	(आ) रुपटार सिंचाइ योजना, राम्जाकोट, तनहुँ		
	(आ) रिस्ती आमटारी सिंचाइ योजना रिस्ती २ ३, तनहुँ		
	(आ) जित्रे सिप्लाङ्ग सिंचाइ योजना, ढोरफिर्दी ४ (३० हे.), तनहुँ		
	(आ) चितीखोला वरबोटे सिंचाइ योजना पुर्कोट १ २, तनहुँ		
	(आ) ताले फाँट सिंचाइ योजना, फिरफिरे ७ ३० हे.), तनहुँ		
	(आ) उपल्लो फाँट सिंचाइ योजना, घाँसीकुवा १ (२८ हे.), तनहुँ		
	(आ) मुहाने कुलो सिंचाइ योजना, भानु १ (२६ हे.), तनहुँ		
	(आ) परेवा रह सिंचाइ योजना, व्यास ९, तनहुँ		
	(आ) प्युधरटार सिंचाइ योजना, देउराली ३ (३५ हे.), तनहुँ		
	(आ) ढकालटार सिंचाइ योजना, आबुखैरहनी ५, तनहुँ		
	(आ) गोल्डार सिंचाइ योजना, वन्दीपुर ३,(३० हे.), तनहुँ		
	(आ) फजरी खोला ढुकुडीफाँट सिंचाइ योजना, भानु ८ (३० हे.), तनहुँ		
	(आ) नौबिसे फाँट सिंचाइ योजना, राम्जाकोट ८, तनहुँ		
	(आ) सेरा कुलो सिंचाइ योजना, भानु १, तनहुँ		
	(आ) पात्ले बाहबिसे गरमखोला सिंचाइ योजना, घाँसीकुवा १, तनहुँ		
	(आ) बेलटारी भट्ट फाँट सिंचाइ योजना, भानु ७, तनहुँ		
	(आ) रुसेपानी खोला सिंचाइ योजना, तनहुँ		
	(आ) कल्याणटार सिमलटारी रिमालटारी सिंचाइ योजना, भानु ५, तनहुँ		
	(आ) टारीखेत सिंचाइ योजना घाँसीकुवा ६, तनहुँ		
	(आ) पुर्कोट बलीफाँट सिंचाइ योजना पुर्कोट, तनहुँ		
	(आ) चिन्तुटार सिंचाइ योजना व्यास न.पा ६ तनहुँ		
	(आ) कुडुले सिंचाइ योजना श्याम्घा ६ तनहुँ		
	(आ) शेरावेशी लिफ्ट सिंचाइ योजना थप्रेक तनहुँ		
	इ) आयोजना पहिचान गर्ने कार्य	१००	
	(इ) क्याडडी फाँट लिफ्ट सिंचाइ योजना, भानुमती, तनहुँ		
	(इ) केशवटार छविसे सिंचाइ योजना, तनहुँ		
	(इ) कुवादी खोला सिंचाइ योजना, देवघाट २,४, तनहुँ		
	(इ) जनुखेत लामाचौर कलेसी खोला सिंचाइ योजना, व्यास ९, तनहुँ		
	(इ) बहस जंघार सिंचाइ योजना, तनहुँ		

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	(इ) जूकी खेत लामखेत कलेस खोला सिंचाइ योजना, तनहुँ		
	(इ) सन्नसय फांट सिंचाइ योजना, आंबुखैरेनी, तनहुँ		
	(इ) ओझाको डिही सिंचाइ योजना, क्यामिन ६ (२५हे), तनहुँ		
	(इ) डाडग्रेपानी संगम टोल कुलो, ढोरफिर्दी ३, तनहुँ		
	(इ) अत्रोली पुट्टार सिंचाइ योजना, गजरकोट, तनहुँ		
	(इ) नागिला टार सिंचाइ योजना, श्याम्घा, तनहुँ		
	(इ) सातविसे खेत सिंचाइ योजना, माझकोट ९, तनहुँ		
	(इ) बलीफाँट सिंचाइ योजना, पुर्कोट ७, तनहुँ		
	(इ) झौरिटार सिंचाइ योजना, गजरकोट २,५,६,७, तनहुँ		
	(इ) ओझाको डिही सिंचाइ योजना, क्यामिन ६, तनहुँ		
	(इ) घर्तीघाँरा सिंचाइ योजना रुपाकोट, तनहुँ		
	(इ) उपल्लो कुलो सिंचाइ योजना, पुरकोट १,२, तनहुँ		
	(इ) सुखौरा नहर सिंचाइ योजना केवटार १, तनहुँ		
	(इ) सातविसे बाँध कुलो निर्माण, तनहुँ		
	(इ) क्याडदी फाँट सिंचाइ योजना, राइपुर, तनहुँ		
	(इ) रुसेपानी खोलाको मुहानवाट सलडाँडा गाँउ सम्म सिंचाइ कुलो निर्माण, तनहुँ		
	(इ) ढकालटार सिंचाइ योजना आंबुखैरेनी ५, तनहुँ		
	(इ) झौरिटार सिंचाइ योजना, गजरकोट २,५,६,७, तनहुँ		
	(इ) नौविसे कुलो सिंचाइ योजना गजरकोट, तनहुँ		
३५७१०९	नदी नियन्त्रण		
	(क) स्थल बिरोध गरीने प्रकोप नियन्त्रण कार्यहरू		
	(१) नदी नियन्त्रण कार्यहरू		
	आकस्मिक प्रकोप नियन्त्रण तथा व्यवस्थापन कार्यहरू	४००	
	सेती नदी नियन्त्रण, भीमाद, दुलेगौडा, खैरेनीटार	२५०	
	मादि नदिमा तटबन्ध, व्या.न.पा. ९ देखि ११	२५०	
	कजवे खेत तटबन्ध, जिग्दी खोला, भीमाद १	२५०	
	बेलबासमा सेती नदी तटबन्ध, व्या.न.पा. १२	२५०	
	खहरे खोला कटान नियन्त्रण कार्य, पुर्कोट २	७५०	
	गैरावती कुलो नजिक पहिरो नियन्त्रण, व्यास न.पा. ३	२५०	
	त्यागदी खोला तटबन्ध, भानुमती	२००	
	भालीए खोल्सी नियन्त्रण, व्यास न.पा. ६	२५०	
	सेती नदी तटबन्धन सुक्ला गण्डकी न.पा. १३	२००	
	डाङ्गडुङ्गे खोला कटान नियन्त्रण, शुक्ला गण्डकी न.पा. ११	२५०	
	मिलुङ्ग करसेउदी खोला नियन्त्रण, मिलुङ्ग ५	२००	
	खुदी खोला तटबन्धन, बन्दीपुर २, ३, ६	२५०	
	चुदी खोला तटबन्धन (चन्द्रावती देखि बाँगेरहसम्म)	२५०	
	दुरान खोला तटबन्धन, धिम्केश्वरी ५	२५०	
	ग्यादी खोला नियन्त्रण, ज्यरवर राइपुर गा.वि.स. ९	२५०	
	जिदिद खोला नियन्त्रण, भीमाद १	२५०	
	खोल्सी नियन्त्रण (बडहर भन्ज्याङ्ग जाने बाटो), अरूणोदय १	२५०	
	मादी नदी नियन्त्रण, कलेस्ती देखि मादि नदिपुल	२००	
	बाङ्गेखोला नियन्त्रण, डहरे, शुक्लागण्डकी न.पा.१३	२००	
	मादी नदी नियन्त्रण, भत्तेरीफाँट, व्यास न.पा.	२००	
	सुरौदी खोला नियन्त्रण घुमाउने पुलमाथि, शुक्लागण्डकी न.पा.१६	२००	
	नाउदी खोला नियन्त्रण तथा भोलुङ्गे पुल संरक्षण, रूपाकोट २	२००	
	(२) पहिरो व्यवस्थापन कार्यहरू		
	जामुने पहिरो नियन्त्रण, रूपाकोट ६	५००	
	तारेभिर पहिरो नियन्त्रण, पुर्कोट १	५००	
	अल्सी चौपारी पहिरो नियन्त्रण, भीमाद	५००	
	मिरलुङ्ग आलेगाउँ पहिरो नियन्त्रण, मिरलुङ्ग	३००	
	त्रिभुवन क्याम्पस क्षेत्र पहिरो नियन्त्रण, मानेचौका	२००	
	ग्यारी खोला पहिरो नियन्त्रण, ज्यरवर राइपुर गा.वि.स. ९	२५०	
	जिदी खोला पहिरो नियन्त्रण, भीमाद १	२५०	
	ढोर फिर्दी बस्ती संरक्षण (मान्दे खोला तथा पहिरो), ढोरफिर्दी १ हाल १२	२००	
	नादुङ पहिरो संरक्षण, वरभन्ज्याङ्ग	२५०	
	सिमखेत पहिरो संरक्षण, चोकचिसापानी ८	२५०	

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	(ख) गुरूयोजनामा आधारित नदी नियन्त्रण कार्यहरू		
	चुदी खोला नियन्त्रण योजना (चन्द्रावति देखि बाहेरह सम्म)	२०००	
	नारायणी नदी नियन्त्रण योजना (देवघाट तीर्थ स्नान स्थल)	३०००	
	(ग) आपतकालिन तथा बाढी पहिरो पुनः स्थापन कार्यहरू	८००	
३५७१३१	बस्ति/टार बजार संरक्षण कार्यहरू, इन्द्रावती बगर करिडोर आयोजना समेत		
	(क) बस्ति/टार बजार संरक्षण कार्यहरू		
	छाप्टी बराईनी मन्दिर संरक्षण, अरूणोदय ८	१५०	
	अकला मन्दिर संरक्षण, आवु खैरेनी ६	१५०	
	बुन्चास पुच्छार खेत संरक्षण, क्यागदी ढोरफिर्दी	१५०	
	भिमाद बजार संरक्षण, भिमाद	१५०	
	आवु खैरेनी क्याम्पस संरक्षण, आवु खैरेनी ६	१५०	
	त्रिभुवन क्याम्पस संरक्षण मानेचौका	१५०	
	मालेबगर वस्ती संरक्षण, भिमाद १	१५०	
	जनजागृती मा.वि.संरक्षण, चोक १	१५०	
			९९,०२०

जिल्ला : गोरखा

(रु. हजारमा)

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
३५७१०३	सिंचाइ तथा जलश्रोत व्यवस्थापन आयोजना		
	डिभिजन / सब-डिभिजन	८५०	
	पोखराटार सि.यो.सिन्जुड ४,५,८ (७० हे) गोरखा	५,९०३	
	बक्राड वेसि सिंचाइ योजना, बक्राड ४,५,६ -(९० हे)	६,०००	
	भण्डारथोक सि. यो.	३००	
	हजार फांट सि. यो.	३००	
	धुवाकोट सि. यो.	३००	
	कालधारी सि. यो.	३००	
	निमेलफाट सि यो	३००	
३५७११४	भूमिगत स्यालो तथा डिप टयुबवेल सिंचाइ आयोजना		
	डिभिजन	१००	
	स्यालो टयुबवेल/इनार निर्माण (विभिन्न उपायोजना)	१,६००	
३५७११८	मर्मत संभार आयोजनाहरू		
	क) कृषक व्यवस्थित सिंचाइ प्रणालीहरू (FMIS)		
	अमैटारी सि. प्र. मिरकोट ८ गोरखा -मर्मत	१००	
	सिमलटार सि. प्र. बोर्लाङ्ग ९ गोरखा -मर्मत	१००	
	थेवाटार सि. प्र. ताकलुङ्ग १ गोरखा -मर्मत	१००	
	मूलखोला रानीस्वारा सि.प्र. (तल्लो कुलो) सौरपानी गोरखा -मर्मत	१००	
	बुडुवा फांट सि. प्र., हर्मि, गोर्खा	३५०	
	पशुपतिटार सि. प्र., सातदोवाटो, खोप्लाङ्ग, गोर्खा	१५०	
	जलविरे-असार-तल्लोवेसी-डिही कुलो सि. प्र. मिरकोट-१ र २, गोर्खा	१५०	
	कुमाल वस्ती सि. प्र., खोप्लाङ्ग, गोर्खा	१५०	
	पातले सिर्चा सि. प्र., गाखुँ-१, गोर्खा	१५०	
	मरेनघाट र विरोटा कुलो सिंचाइ प्रणाली मर्मत, बोर्लाङ्ग ७, गोर्खा	१५०	
	गौडे धोविखोला सिंचाइ योजना, तान्द्राङ्ग १, गोर्खा	१५०	
	फुजेल सि. प्र., फुजेल, गोर्खा	१५०	
	विसे छेटेलुटी वनकटुवा सि. प्र., बुडकोट, गोर्खा	१५०	
	शिखरखेत सि. प्र. बुडकोट-६,८, गोर्खा	१५०	
	हात्तिराम कमरे महादेवटार सिंचाइ प्रणाली, बोर्लाङ्ग ६,७, गोर्खा	१५०	
	कुम्बोटे तथा सोती सिंचाइ योजना, दुर्बुङ्ग ६, गोर्खा	१५०	
	बालिमटार सि. प्र., धावा, गोर्खा	१५०	
	आरुटार सिंचाइ आयोजना, विद्युत आयोजनाको क्षेत्र	१५०	
	आखेत खोला सिस्नेरी वयाक सिंचाइ आयोजना, आरवाङ्ग ८, गोर्खा	१५०	
	अगौटे टारी खेत सि. प्र., ताप्ले-६, गोर्खा	१५०	
	गरौथाली खेत सि. प्र., मनकामना-५, गोर्खा	१५०	
	पाम खोला सिंचाइ प्रणाली, १, गोर्खा	१५०	
	पोटारी कुलो सि. प्र., नारेधर-६, गोर्खा	१००	

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	जामुने खेत सि. प्र., धावा-४, गोर्खा	१५०	
	रामखोला सिंचाइ प्रणाली, धावा ४, गोर्खा	१५०	
	लालटारी बाँवोटे सिंचाइ प्रणाली, आरपोखरी ४, गोर्खा	१५०	
	पहरेपानी सिंचाइ प्रणाली, तान्द्राङ ५, गोर्खा	१५०	
	सादीखोला सिंचाइ प्रणाली, खरिवोट, गोर्खा	१५०	
	धवादी खोला टारीखेत सि. प्र., ह्यालचोक-९, गोर्खा	१५०	
	ठाँटी टार सि. प्र., सिमजुङ, गोर्खा	१५०	
	मुलपानी भोगटेघारी सिंचाइ प्रणाली, १४, गोर्खा	१५०	
	हात्तीसेरा फाँट सिंचाइ प्रणाली, गो.न.पा. ११, गोर्खा	१५०	
	सिरनेपानी खोला देउराली हाते ढुङ्गा, जौवारी ४, गोर्खा	१५०	
	वेनी वेसीफाँट सिंचाइ प्रणाली, घ्यालचोक ९, गोर्खा	१५०	
	ज्यादुलखोला गालरुम्ते अम्बोटे बराहफाँट सिंचाइ प्रणाली, बुकोट ८, गोर्खा	३००	
	घम्सुर खोला सिंचाइ प्रणाली, कुम्बोटे सोती, दरबुङ ६, गोर्खा	१५०	
३५७१२६	नयाँ प्रविधिमा आधारित सिंचाइ आयोजना		
	अ) क्रमागत उपयोजनाहरू		
	टारी खोला खारवेशी सि.यो.मिरकोट २ (१०हे.)	१००	
	बान्द्रे फोहोरा सिंचाइ योजना, गोरखा न.प. ४ (५हे.)	१००	
	अम्बोटे लिफ्ट सिंचाइ योजना, घ्यालचोक (११हे.)	२१५	
	हर्रावे। ट पोखरी सि.यो. खोप्लाङ्ग ३ (८हे.)	२००	
	लामबगर थोपा सि.यो., आरुपोखरी ८ (७हे.)	१०००	
	हाडीखोला सिंचाइ योजना, तान्द्राङ्ग ४ (३हे.)	१००	
	ठाडो खोल्सी महादेवटार लिफ्ट थोपा सिंचाइ योजना, बोर्लाङ्ग ७ (५हे.)	१००	
	महटार खनालगाँउ न.प्र.सि.यो., गाङ्खु ७, खनालटार गोरखा	३००	
	सिम्लेफाँट याङ्कोट फाँट लिफ्ट न.प्र.सि.यो., देउराली ७ गोरखा	३००	
	ढेउवाटार लिफ्ट सि.यो., ताक्लुङ्ग गोरखा	३००	
	फलेटी पानी जुडीखेत सि.यो., पालुङ्गटार ८	३००	
	बुडुवा फाट सि.यो., हर्मि (चेपे नदी मुहान), गोरखा	३००	
	आ) अध्ययन वाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पूरा गरि प्रथमिकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने		
	नयाँखेत विर्तावारी सिंचाइ योजना, हर्मि ९, ३२हे, गोरखा		
	बिराहखेत सिंचाइ योजना मिरकोट १-१५हे गोरखा		
३५७१२७	मझौला सिंचाइ आयोजना		
	अ. क्रमागत उपयोजनाहरू		
	कुन्दुरटार सिंचाइ योजना, गो.न.पा. (५०० हे.)	६,५००	
	घ्यालचोक विर्ता सिंचाइ योजना, घ्यालचोक ८, ९ (३० हे.)	४,५००	
	झिमल डाँडा सिंचाइ योजना, छोप्राक ६ (२६ हे.)	१,०००	
	माथिल्लो खरिवोट सिंचाइ योजना, खरिवोट (३० हे.)	२,८००	
	बालुवाटार सिंचाइ योजना, धावा (३० हे.)	३,४००	
	आखेतखोला सिंचाइ योजना, आरुचनोटे ५ (८८ हे.)	३,६००	
	खसटार सिंचाइ योजना, घ्यालचोक ९ (३५ हे.)	१,०००	
	कलटार बालटार सिंचाइ योजना, घ्यालचोक ५	६००	
	माझिटार सिंचाइ योजना नाम्जुङ १ गोरखा	१००	
	अम्बोटे लालटारी सिंचाइ योजना आरुपोखरी ७ गोरखा	१,०००	
	ज्यादुल खोला क्यामुनटार सिंचाइ योजना गोरखा	५००	
	धवादी खोला टारीखेत सिंचाइ योजना घ्यालचोक ८ ९ गोरखा	५००	
	आ) अध्ययनवाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पुरागरी प्राथमिकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	५००	
	(आ) डाँडावेशी सिंचाइ योजना तान्द्राङ्ग १, गोरखा		
	(आ) बालिमटार सिंचाइ योजना धावा गोरखा		
	(आ) लुब्धी खोला भङ्गाङ्ग चौतरा ढोडिने सिंचाइ योजना त्रिनाथकोट २ गोरखा		
	(आ) सिस्नेरी बापाक सिंचाइ योजना आरुआर्वाङ्ग ८ सिस्नेरी बजार गोरखा		
	(आ) थास्याङ्ग लिग सिंचाइ योजना तापु ५ गोरखा		
	(आ) कसेनी सिंचाइ योजना वगुवा ५ गोरखा		
	(आ) भण्डारि गाँउ थला सिंचाइ योजना सौरपानी स्वारा गोरखा		
	(आ) काशिखोला वरे सिंचाइ योजना धावा गोरखा		
	(आ) लुदी खोला लामो कुलो सिंचाइ योजना गो.न.पा. ७ गोरखा		

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	(आ) औलटार सिंचाई योजना गोरखा न.पा. ७ गोरखा		
	(आ) मर्स्याङ्दी मौवाटार टुटुङ्गा खत्रीटार जगटेटार लिफ्ट सिंचाई योजना पालुङटार न.पा. २ र ४ गोरखा		
	(आ) चेपे-पालुङटार-च्याङ्ली सिंचाई योजना (पूर्व सम्भाव्यता अध्ययनलाई अध्यावधिक गर्ने), गोरखा		
	(आ) दरबुङटार सिंचाई योजना, दरबुङ ६ (५० हे.), गोरखा		
	(आ) गौडे घोवी खोला सिंचाई योजना, तान्द्राङ्ग १ (५० हे.), गोरखा		
	(आ) स्थुल खोला बोर्लाङ सिं यो, मालेटार, सिमलटार र पिपलटार, गोरखा		
	(आ) झाक्रे ओडार सिं यो, श्रीनाथकोट, गोरखा		
	(आ) रातोमाटा फेदी सिंचाई योजना, हर्मी ८ (७५ हे.), गोरखा		
	(आ) ढाडो कुलो वेलवोटे कुमवोटे सिंचाई योजना, दर्बुङ, गोरखा		
	(आ) वेसी खोला वेलाउते सिंचाई तारकेधर, गोरखा		
	(आ) चिउरीटार सिंचाई आयोजना ताक्लुङ, गोरखा		
	(आ) मनिकौंडे सिंचाई कुलो ताक्लुङ ९, गोरखा		
	(आ) सिम्लेफाँट याङकोटफाँट सिंचाई योजना, देउराली ४,७ (६० हे.), गोरखा		
	(आ) वेनीखोला सिंचाई योजना, नारेधर ९, गोरखा		
	(आ) सिमलप्रेही विचकेरी सिंचाई योजना, देउराली ५ (२५ हे.), गोरखा		
	(आ) फुजेल सिंचाई योजना, फुजेल, गोरखा		
	(आ) महादेवटार सिंचाई योजना, बोर्लाङ ७, गोरखा		
	(आ) त्रिशुली नदीवाट घ्याल्चोक माझटार पदेलटार चुवाटार लिफ्ट सिंचाई योजना, गोरखा		
	(आ) चेपेनदीवाट पालुङटार गाडखुर च्याङ्ली धुवाकोट सिंचाई योजना, गोरखा		
	(आ) घ्याल्चोक टारमा लिफ्ट सिंचाई योजना घ्याल्चोक, गोरखा		
	(आ) चिसापानी सिंचाई योजना, मान्बु ५ (५० हे.), गोरखा		
	(आ) करनटार सिंचाई योजना, मनकामना, ७ (३७ हे.), गोरखा		
	(आ) अधेरी खोला ठूलाखेत सिंचाई योजना तान्द्राङ्ग २, गोरखा		
	(आ) आठ सय फाँट सिंचाई योजना बेर्लाङ ४ पिपलटार, गोरखा		
	(आ) पात्ले सिंचाई योजना गाडखुर १, गोरखा		
	(आ) माहाभिर खोला ल्याङ्दी फाँट सिंचाई योजना जौवारी ४, गोरखा		
	(आ) मरेनघाट सिंचाई योजना बेर्लाङ ७, गोरखा		
	(आ) तान्द्राङ्ग खोला सिगाने सिंचाई योजना, गोरखा		
	(आ) पशुपति टार सिंचाई योजना खोप्लाङ्ग ९, गोरखा		
	(आ) मल्लटार सिंचाई योजना हर्मी, गोरखा		
	(आ) कालचिङ्ग खोला जटारफाँट सिंचाई योजना मकैसिङ्ग ३, गोरखा		
	(आ) गोप्लीङ्गफाँट सिंचाई योजना देउराली ३ गोरखा		
	इ) आयोजना पहिचान गर्ने कार्य	१००	
	(इ) दरौदी भुसुन्डी सिंचाई योजना, छोप्राक, गोरखा		
	(इ) मुच्चोक सिंचाई योजना, मुच्चोक, गोरखा		
	(इ) ठाँटिटार सिंचाई योजना, सिमजुग ३, गोरखा		
	(इ) गल्छीखेत सिंचाई योजना, वक्राङ्ग ३, गोरखा		
	(इ) खप्तेखोला गैरीखेत सिंचाई योजना, केरावारी-४ सिरचौर, गोरखा		
	(इ) कोखेटार सिंचाई योजना धुमी, गोरखा		
	(इ) कुमवोटे तथा सोती खेत सिंचाई आयोजना दर्बुङ, गोरखा		
	(इ) डडडरे खोला सिमलोफाँट मुच्चोक, गोरखा		
	(इ) गौरागाँउ गाखु सिंचाई योजना, गोरखा		
	(इ) पचासलत्से सिंचाई कुलो गोरखा नपा ७, गोरखा		
	(इ) खुडिटार सिंचाई योजना, फुजेल १, गोरखा		
	(इ) पधेरे खोला सम्मफाँट सिंचाई योजना तान्द्राङ्ग ७ पधेरेपानी		
	(इ) चक्रे खेत कुलो सिंचाई योजना बोर्लाङ ६		
	(इ) तान्द्राङ्ग खोला महादेवटार पिपलटार सिंचाई योजना बोर्लाङ, गोरखा		
	(इ) खाडीचौर सिंचाई योजना आरुआर्वाङ्ग, गोरखा		
	(इ) मानसिङ्ग खोला अमैटारी सिंचाई योजना मिरकोट, गोरखा		
	(इ) लालटारे ब्राँसकोट सिंचाई योजना आरुपोखरी ४, गोरखा		
	(इ) लौदी खोला जौवारी सिंचाई योजना जौवारी ९, गोरखा		
	(इ) गौडेखोला सिंचाई योजना हंशपुर ३, गोरखा		
	(इ) बुडुवा फाँट सिंचाई योजना, गोरखा		

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	(इ) चोर काटे सिंचाइ योजना छोप्राक, गोरखा		
	(इ) मनकामना सिंचाइ योजना मनकामना ८, गोरखा		
	(इ) ठेउवाटार लिफ्ट सिंचाइ योजना ताक्लुङ, गोरखा		
	(इ) मकैसिङ्ग गहुँवारी खोला-दुसेनी ज्यामिरे-कोइराले खेत सिंचाइ योजना मकैसिङ्ग, गोरखा		
	(इ) कुमबोटे तथा सोती सिंचाइ योजना ताप्ले ६, गोरखा		
३५७१२८	दरौदी पालुङटार सिंचाइ (नदी नियन्त्रण) आयोजना		
	परम्परागत कृषक कुलो व्यवस्थापन संचालन तथा सुधार	७२००	
	योजना तयारी अध्ययन अनुसन्धान मुल्यांकन	५००	
	उल्टीटार सिंचाइ प्रणाली ताक्कोट	४३०	
	हात्तीशेरा सिंचाइ प्रणाली मिरकोट	५६०	
	मुच्चोक सिंचाइ प्रणाली मुच्चोक	५६०	
	क्षतिग्रस्त संरचनाहरूको निर्माण/पुनःनिर्माण	२८००	
	जरेवर चोरकाटे क्षेत्र	१६८०	
	भुसुण्डी-बोहरावेशी क्षेत्र	२२२०	
	झोलुङ्गेफाँट क्षेत्र	११०००	
	सिर्दिखोला क्षेत्र	२८०	
	निबेलफाँट क्षेत्र	२८००	
३५७१०९	नदी नियन्त्रण		
	(क) स्थल विशेष गरीने प्रकोप नियन्त्रण कार्यहरू		
	(१) नदी नियन्त्रण कार्यहरू		
	आकस्मिक प्रकोप नियन्त्रण तथा व्यवस्थापन कार्यहरू	३००	
	खहरे खोल्सी कटान नियन्त्रण कार्य, (खहरे बजार क्षेत्र), मजुवा देउराली ७	२००	
	मौदीखोला कटान नियन्त्रण (बिसमुरे र बारमुरे खेत क्षेत्र), तान्द्राग १	१५०	
	तादीखोला कटान नियन्त्रण कार्य, धुवाकोट ५	१५०	
	लौके खोल्सी कटान नियन्त्रण कार्य (भिरकुना गाउँ संरक्षण), लापु १ र ४	१५०	
	ज्यादुलखोला कटान नियन्त्रण कार्य, बोर्लाङ्ग ८ र नाम्जुग १	४००	
	सीर्दिखोला तटबन्ध निर्माण, गो.न.पा. ९ र १०	२५०	
	मूलपानी भोटेघारी खोल्सी तटबन्ध निर्माण, गो.न.पा. १४, भोगटेनी	२००	
	दरौदी नदी तटबन्ध निर्माण (एघार किलो घडेरी खोला) भोलुगे पूल क्षेत्र, गो.न.पा.११ र मिरकोट ५	२५०	
	तान्द्राग खोला कटान नियन्त्रण कार्य, बोर्लागं ७ घाटवेसी र धावा ६	३००	
	अधेरी खोला तटबन्ध निर्माण, बोर्लाङ्ग ८ र ९, जलविरे क्षेत्र	३००	
	आखेत खोला नियन्त्रण (आखेत बजार क्षेत्र), आरखेत	१५०	
	स्थुल खोला कटान नियन्त्रण कार्य, आरूपोखरी	१५०	
	बहखोला तटबन्ध निर्माण, पाँचखुवा देउराली ६	१५०	
	बेलचौर, युगेश्वर शिव एवं गणेश मन्दिर नजिक तटबन्ध निर्माण, अश्राङ्ग-५	१५०	
	बुदीखोला कटान नियन्त्रण, मसेल २ र ४ को सिमाना	१५०	
	फेदीखोला बाघफाले तटबन्ध निर्माण, बोर्लाङ्ग ७, घाँटवेसी	३००	
	स्यामचेत खोल्सी कटान नियन्त्रण कार्य, मानवु ६	१५०	
	मसेल खोला नियन्त्रण, मसेल १	५००	
	दबुङ पहिरो नियन्त्रण, दबुङ ६	२५०	
	लुदी खोला नियन्त्रण, मनकामना गुठी खेत, गो.न.पा.१० र ११	२००	
	लुदी खोला नियन्त्रण, बक्राइ	१५०	
	खार खोला नियन्त्रण, मिरकोट	१५०	
	श्री कृष्ण प्रा.वि.खोल्सी नियन्त्रण, पोखरीथोक गो.न.पा.१	१५०	
	मसेल खोला नियन्त्रण, मसेल १	१५०	
	खहरे खोला नियन्त्रण, श्रीनाथ ९	१५०	
	जराङ्ग खोला नियन्त्रण, ताक् १	१५०	
	सिर्दिवास वडा नं.१ देखि वडा नं.२ बुढिगण्डकी किनारामा तटबन्ध	१५०	
	आरूघाट वृद्धाश्रम संरक्षण	१५०	
	(२) पहिरो व्यवस्थापन कार्यहरू		
	बिष्मुरे पहिरो नियन्त्रण, आरू चनौट ७, ८	१५०	
	श्री बिन्धावासीनी उ.मा.वि.क्षेत्र पहिरो नियन्त्रण, नारेशवर १	१५०	
	सिप्लीगाने खेत पहिरो नियन्त्रण, धैरूड १	२००	
	लुदीखोला पहिरो नियन्त्रण	१५०	

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	घोद्रेपानी मूलको पुछ्छर पहिरो नियन्त्रण, गोरखा न.पा. १०	१५०	
	कान्दार पहिरो नियन्त्रण, मनकामना ६	२५०	
	सिमसार पहिरो नियन्त्रण, आरूपोखरी ७	२००	
	जागेश्वर उच्च मा.वि. पहिरो नियन्त्रण, बोर्लाङ्ग ७	३००	
	ताकु भालुढुगां पहिरो नियन्त्रण, ताकुकोट	१५०	
	दुर्बुङ्ग पहिरो नियन्त्रण, दुर्बुङ्ग ४	१५०	
	देउताथान संरक्षण, घ्यालचोक ९	२००	
	पहिरो नियन्त्रण लक्ष्मी मा.वि., गाइखुर	२००	
	ठाडो खोला पहिरो नियन्त्रण, गाइखुर १	२००	
	श्री महादेव तथा गौरा पार्वती मन्दिर पहिरो संरक्षण, ताडलीचोक - ७	१५०	
	कमेरे खोला पहिरो नियन्त्रण,	१५०	
	सालबोटे पहिरो नियन्त्रण, छोप्राक	१५०	
	पारीबारी पहिरो नियन्त्रण, पोखरीथोक गो.न.पा.१	१५०	
	लाप्राक पहिरो नियन्त्रण, लाप्राक	१५०	
	(ख) आपतकालिन तथा बाढी पहिरो पुनः स्थापन कार्यहरू	८००	
	(ग) विनासकारी भूकम्पबाट प्रभावित जिल्लाहरूमा पुनः निर्माण विशेष कार्यक्रम	३७००	
३५७१३१	बस्ति/टार बजार संरक्षण कार्यहरू, इन्द्रावती बगर करिडोर आयोजना समेत		
	(क) बस्ति/टार बजार संरक्षण कार्यहरू		
	महादेवस्थान शिव मन्दिर संरक्षण, बुकोट ८	१२५	
	गण्डकी उ.मा.वी. तथा आरुखेत बजार संरक्षण, धुमि ५	१२५	
	सरस्वति उच्च मा.वि. संरक्षण कार्य, बोर्लाङ्ग ४	२००	
	महादेवस्थान मन्दिर संरक्षण, बोर्लाङ्ग ७, महादेवटार	१२५	
	कोटडीथान मन्दिर संरक्षण, बोर्लाङ्ग ५, कोटस्थान,गणेश मन्दिर संरक्षण, बोर्लाङ्ग ७, तल्लो गाउँ	१००	
	भिमसेन थापा ह्वेली क्षेत्र संरक्षण, बोर्लाङ्ग ५, चण्डिथोक	१००	
	कूलदेवता मन्दिर संरक्षण, बोर्लाङ्ग ७, महादेवटार	३००	
	मनकामना बस्ती संरक्षण, मनकामना गा.वि.स. ३	१२५	
			९५,७९८

जिल्ला : मनाङ्ग

(रु. हजारमा)

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
३५७०१४	सिंचाइ विकास डिभिजन तथा सब-डिभिजनहरू	७९२	
३५७१०३	सिंचाइ तथा जलस्रोत व्यवस्थापन आयोजना		
	डिभिजन / सब-डिभिजन	५५०	
	तिलिचे सि यो मनाङ्ग	४,७५०	
	टेनकी सि यो मनाङ्ग	१,२५०	
	सरखुघटे सि यो मनाङ्ग	३००	
	गोया खोला सि यो मनाङ्ग	३००	
३५७११८	मर्मत संभार आयोजनाहरू		
	क) कुषक व्यवस्थित सिंचाइ प्रणालीहरू (FMIS)		
	तिलिचे सि. प्र., ठोचे, मनाङ	२००	
	तोड्छी डावलगाउँ सि. प्र., मनाङ	२००	
३५७१२६	नयाँ प्रविधिमा आधारित सिंचाइ आयोजना		
	अ) क्रमागत उपयोजनाहरू		
	तिमाङ न.प्र.सि.यो. (५ हे.)	७५०	
	ओडार सि.यो., धारापानी (१० हे.)	५००	
	आ) अध्ययन वाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पूरा गरि प्रथमिकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने		
	चामे खोला सि.यो., चामे, मनाङ		
३५७१२७	मझौला सिंचाइ आयोजना		
	अ. क्रमागत उपयोजनाहरू		
	गेन्जाङ्ग सिंचाइ योजना, टंकीमनाङ्ग (२६ हे.)	२,७९६	
	भ्रताङ सिंचाइ योजना पिसाङ्ग (२६ हे.)	४५०	
	तिलिचे सिंचाइ योजना थोचे १ दखि ५ मनाङ्ग	६,७५४	
	आ) अध्ययनवाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पूरागरी प्राथमिकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	५००	

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	(आ) ओडार सि.यो. धारापानी (२५ हे.), मनाङ्ग		
	(आ) तिलिचे सि.यो. तिलिचे (२५ हे.), मनाङ्ग		
	(आ) नार सि.यो. नार (२५ हे.), मनाङ्ग		
	(आ) फुं सि.यो. फुं (२५ हे.), मनाङ्ग		
	(आ) नाचे सिंचाइ योजना, नाचे (२५ हे.), मनाङ्ग		
	(आ) छुतौ सिंचाइ योजना, पिसाङ्ग, मनाङ्ग		
	(आ) च्याकी सिंचाइ योजना, घावल (३५ हे.), मनाङ्ग		
	(आ) निस्याङ्ग सिंचाइ योजना, ध्यापुं, मनाङ्ग		
	(आ) धान्य सिंचाइ योजना टंकी ५ देखि ९ (२५ हे.), मनाङ्ग		
	(आ) गेडजान सिंचाइ योजना, तडकि मनाङ (६० हे.), मनाङ्ग		
	(आ) छथाराता सिंचाइ योजना, पिसाङ २,३, मनाङ्ग		
	(आ) नास्यु फाँट सिंचाइ योजना, ताचे बगरछाप, मनाङ्ग		
	(आ) कामको थाखोला सिंचाइ योजना नार, मनाङ्ग		
	इ) आयोजना पहिचान गर्ने कार्य	१००	
	(इ) छारोटन साँगे सिंचाइ योजना, (२५ हे.), मनाङ्ग		
	(इ) क्यूवेशी सिंचाइ योजना, नवल, मनाङ्ग		
	(इ) खाङ्गसार सिंचाइ योजना, खाङ्गसार, मनाङ्ग		
	(इ) मेता वेशी सिंचाइ योजना, नार, मनाङ्ग		
३५७१०९	नदी नियन्त्रण		
	(क) स्थल बिरोध गरीने प्रकोप नियन्त्रण कार्यहरू		
	(१) नदी नियन्त्रण कार्यहरू		
	आकस्मिक प्रकोप नियन्त्रण तथा व्यवस्थापन कार्यहरू	३००	
	मस्याङ्गदी नदी नियन्त्रण, भ्रुका गा.वि.स.	५००	
	तिल्चे भ्रोलुङ्गे पुलदेखि गानेश्री हिमज्योती नि.मा.वि.को पुरानो भवनसम्म दुधेखोला तटबन्ध	९००	
	माथिल्लो ताल गाउँ संरक्षण तथा नदी नियन्त्रण	२५०	
	मरस्याङ्गदी नदी नियन्त्रण, तल्लो ताल गाउँ	४००	
	मस्याङ्गदी नदी नियन्त्रण, ताल्चे बगरछाप	४००	
	मस्याङ्गदी नदी नियन्त्रण,, मनाङ गा.वि.स.	४००	
	मस्याङ्गदी नदी नियन्त्रण, पिसाङ १	३५०	
	(२) पहिरो व्यवस्थापन कार्यहरू		
	अर्नाडिल पहिरो नियन्त्रण टाचै बगरछाप १	४००	
	तिल्चे गाउँ बस्ती संरक्षण, थोचे गा.वि.स.	९००	
	पहिरो नियन्त्रण, प्रकाशज्योती उ.मा.वि., थोचे	३००	
	थानचोक घट्टेखोला पहिरो नियन्त्रण, चामे	३००	
	ताल गाउँ पहिरो नियन्त्रण, धारापानी	४००	
	कोतो पहिरो नियन्त्रण, चामे ५	३००	
	(ख) गुरूयोजनामा आधारित नदी नियन्त्रण कार्यहरू		
	दुध खोला नियन्त्रण योजना	२५००	
	(ग) आपतकालिन तथा बाढी पहिरो पुनः स्थापन कार्यहरू	८००	
३५७१३१	बस्ति/टार बजार संरक्षण कार्यहरू, इन्द्रावती बगर करिडोर आयोजना समेत		
	(क) बस्ति/टार बजार संरक्षण कार्यहरू		
	चामे तातोपानी संरक्षण, चामे	४००	
	मस्याङ्गदी नदी नियन्त्रण, चामे बजार संरक्षण	३००	
	धारापानी बजार संरक्षण, धारापानी	३००	
			३०,५९२

जिल्ला : लम्जुङ्ग

(रु. हजारमा)

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
३५७१०३	सिंचाइ तथा जलश्रोत व्यवस्थापन आयोजना		
	डिभिजन / सब-डिभिजन	५००	
	वान्गरे वेशी सि यो लमजुङ्ग	४,९३०	
	कासिडी लामावगर सि यो लमजुङ्ग	३,५७०	
	तारावाली सि यो लमजुङ्ग	३००	
	सेरेफाट सि यो लमजुङ्ग	३००	
	एकले फाट सि यो लमजुङ्ग	३००	

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	मजुवाखोला सि यो लमजुङ्ग	३००	
	सिति खाेला सि यो लमजुङ्ग	३००	
	किरिन्च काडाबोटे सि यो लमजुङ्ग	३००	
३५७१०८	समुदाय व्यवस्थित सिंचित कृषि क्षेत्र आयोजना - अतिरिक्त सहयोग		
	अ क्रमागत उपयोजनाहरू		
	रामघाटार सि.यो. तक्साल , सूर्यपाल (२२० हे), लमजुङ्ग	११,६२०	
३५७११४	भूमिगत स्यालो तथा डिप टयुबवेल सिंचाइ आयोजना		
	डिभिजन	१००	
	स्यालो टयुबवेल/इनार निर्माण (विभिन्न उपायोजना)	१,६८०	
३५७११८	मर्मत संभार आयोजनाहरू		
	क) कृषक व्यवस्थित सिंचाइ प्रणालीहरू (FMIS)		
	गोसाइ कुलो सि. प्र. घेर्मु लमजुङ्ग -मर्मत	४५०	
	खोलाखेत कुलो सि. प्र., वेशीसहर-१, उदिपुर, लमजुङ्ग	४००	
	मादीवेशी सि. प्र., रम्घा-७, लमजुङ्ग	२५०	
	भुतीया मुहान कान्लेखेत सि. प्र., लमजुङ्ग	२५०	
	चर्दे खोला विराट कुलो सि. प्र., रम्घा, लमजुङ्ग	१५०	
	लाम्सल्डी खेत सि. प्र., सुर्यपाल-८, लमजुङ्ग	१५०	
	ठूलो खोला थापाखेत सिंचाइ प्रणाली, श्रीभञ्जयाङ्ग-९, लमजुङ्ग	१५०	
	मराङ्गसि सिंचाइ प्रणाली, चुवा, लमजुङ्ग	१५०	
	ग) पहाडी सिंचाइ पुनस्थापना		
	राइनासटार सि. यो., लमजुङ्ग	४,०००	
	घ) एकिकृत बाली तथा जल व्यवस्थापन कार्यक्रम		
	लामीखेत सिंचाइ प्रणाली, चन्द्रेघर, लमजुङ्ग	३००	
३५७१२६	नयाँ प्रविधिमा आधारित सिंचाइ आयोजना		
	अ) क्रमागत उपयोजनाहरू		
	कल्लेरी न.प्र. सि.यो.बाझाखेत -४ (४हे.)	१००	
	ठूलोखोला न.प्र. सि.यो. धुसेनी (१०हे.)	१००	
	देवचन थोक न.प्र.सि.यो., बाझाखेत १,२, लमजुङ्ग	३००	
	एक्लेफाट लिफ्ट सिंचाइ यो. सुन्दरबजार न.पा.१ एक्ले	२०००	
	आ) अध्ययन वाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पूरा गरि प्रथमीकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने		
	तन्सर्प सि.यो., तार्कुघाट, लमजुङ्ग		
	छहरा खोला सि.यो., दुराडीडा ४, लमजुङ्ग		
	सिरवारी सि.यो., चण्डिस्थान १, लमजुङ्ग		
	उपत्योलो चिप्ला सिंचाइ योजना, घेमरा १, लमजुङ्ग		
	सासुरे सिंचाइ योजना, हिलेटक्सार ३, लमजुङ्ग		
	ज्यामिरे सिंचाइ योजना, समिभङ्गागं ५, लमजुङ्ग		
	ठूलीपेखरी सिंचाइ योजना, भयालखर्क २, लमजुङ्ग		
३५७१२७	मझौला सिंचाइ आयोजना		
	अ. क्रमागत उपयोजनाहरू		
	रामचोक फाट सिंचाइ योजना चिती ४ ७ (१५० हे.)	८,४००	
	छहरा वरवोट फाट सिंचाइ योजना, चिती ६ (८० हे.)	४,०००	
	पांगेहरावोट सिंचाइ योजना तार्कुघाट १ देखि ९ (३१० हे.)	८,५००	
	राम्चे फाट सिंचाइ योजना, भुजुङ्ग २ (६९ हे.)	३,०००	
	सिस्नेरी फाट सिंचाइ योजना, भुलभुले ७ (२५ हे.)	१,५००	
	भागिरथी गैरावारी सिंचाइ योजना धुसेनी ५ लमजुङ्ग	१,०००	
	भोल्लेटर सिंचाइ योजना लमजुङ्ग	५००	
	करापुटार सिंचाइ योजना लमजुङ्ग	५००	
	चामे खोला सिंचाइ योजना घेर्मु ६ लमजुङ्ग	५००	
	मोङ्गी सि.प्र., घनपोखरा-५, लमजुङ्ग	४,६००	
	आ) अध्ययनवाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पूरा गरि प्राथमिकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	५००	
	(आ) लाम्साली खेत सिंचाइ योजना सूर्यपाल, लमजुङ्ग		
	(आ) खहरे सिंचाइ योजना हिले टक्सार ६ लमजुङ्ग		
	(आ) मादी नदी भोल्लेटर मुहान गरी राम्जाटार सि.यो., राम्जाटार (४०० हे) , लमजुङ्ग		

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	(आ) गौरी शंकर सिंचाई योजना, रम्घा (१०० हे.), लमजुङ		
	(आ) झिमिजे सिंचाई भुजुङ, लमजुङ		
	(आ) काउरे टारी सिंचाई योजना चन्देश्वर, लमजुङ		
	(आ) बाझाखेत सिंचाई योजना, बाझाखेत ६,७,८ (५० हे.), लमजुङ		
	(आ) धिमिजे सिंचाई योजना, भुजुङ (४० हे.), लमजुङ		
	(आ) दहज्यू कुलो सिंचाई योजना, भोजे (५५ हे.), लमजुङ		
	(आ) बानीयाटार सिंचाई योजना, गाँउशहर (३० हे.), लमजुङ		
	(आ) किसेदी लामावगर सि.यो. (२५ हे.), लमजुङ		
	(आ) बारी गाँउ सि.यो. पाचोक (२५ हे.), लमजुङ		
	(आ) बाहविसे सि.यो. सुन्दरबजार-३ (३० हे.), लमजुङ		
	(आ) गैरी कटेरी सि.यो.विचौर (८० हे.), लमजुङ		
	(आ) छिनखोला सि.यो. बाझाखेत (२५ हे.), लमजुङ		
	(आ) उम्र तस्यो सिंचाई योजना, कोल्की (४० हे.), लमजुङ		
	(आ) खहरे खोला सिंचाई योजना बाँझाखेत ९, लमजुङ		
	(आ) छिनखोला अलैची खेती सि.यो. भूलभूले ८, लमजुङ		
	(आ) लामागाउ सिरुवारी सिंचाई योजना, सिमपानी १, लमजुङ		
	(आ) छयादीखोला घट्टेखोला खिन्चोकखोला बन्सारखोला स्याउताखोला हुदै चिती सिंचाई योजना, लमजुङ		
	(आ) रोप्ले खोला रन्जिते कान्ले सिंचाई योजना, सिमपानी, लमजुङ		
	(आ) बराहमुल बाईकाट सेशटारी सिंचाई योजना, चिती ६, लमजुङ		
	(आ) बानियाटार सिंचाई योजना, बेशीशहर ६, लमजुङ		
	(आ) खहरे खोला नया कुलो सिंचाई योजना उदीपुर ३ ४, लमजुङ		
	(आ) अलैचे फाँट सिंचाई योजना अर्चलवोट ९, लमजुङ		
	(आ) बुढीखोला गाँउखेत विचौर सिंचाई योजना विचौर, लमजुङ		
	इ) आयोजना पहिचान गर्ने कार्य	१००	
	(इ) किरिन्चे खोला खत्रीटाँटी सुन्दरबजार नहर सिंचाई योजना, लमजुङ		
	(इ) रघु क्याम्ले सिंचाई योजना, पसगाँउ (३० हे.), लमजुङ		
	(इ) सुम्लेटार सिंचाई योजना (२५ हे.), लमजुङ		
	(इ) अर्चलेफाँट सिंचाई योजना, अर्चलेवोट ९, लमजुङ		
	(इ) माडीखोला सिंचाई योजना, घनपोखरा, लमजुङ		
	(इ) रघुतानाम्रो सिंचाई योजना, लमजुङ		
	(इ) पल्चेखोला सिरुवारी सिंचाई योजना, सिम्जानी, लमजुङ		
	(इ) गाडखुरे खोला, महथोक, सुवेदीटार सिंचाई योजना, सिम्पान, लमजुङ		
	(इ) ठलोखोला सिंचाई योजना, घनपोखरा ८, लमजुङ		
	(इ) मधुमर्गी सिंचाई योजना, घनपोखरा ५ र ७, लमजुङ		
	(इ) फेगु सिंचाई योजना, घनपोखरा ३, लमजुङ		
	(इ) घट्टेखोला सिङ्ट्याड सिंचाई योजना, भूलभूले ५, लमजुङ		
	(इ) छहरेखोला तरापु फाँट सिंचाई योजना, खुदी, लमजुङ		
	(इ) साँधुप्रोजे सि.यो बाँझाखेत ४, लमजुङ		
	(इ) ज्यामिरे कुलो सि.यो. समिभङ्याड ५, लमजुङ		
	(इ) काउरेटारी सि.यो., चन्देश्वर ७, लमजुङ		
	(इ) बन्दस्वारा सि.यो., काल्की ९, लमजुङ		
	(इ) चक्रेसोतो सि.यो., मोहोरियाकोट, लमजुङ		
	(इ) कौचेरह सि.यो., तान्द्राड टकसार, लमजुङ		
	(इ) दहज्यू कुलो सि.यो., भोजे ५, लमजुङ		
	(इ) सन्जे धातु सि.यो., घनपोखरा ६ र ८, लमजुङ		
	(इ) जिता सिंचाई योजना, जिता ९, लमजुङ		
	(इ) टारी मोहोरीया सिंचाई योजना चिती ६, लमजुङ		
	(इ) खार फाँट सिंचाई योजना फलेनी, लमजुङ		
	(इ) दोभान भनेरी सिंचाई योजना, विचौर, लमजुङ		
३५७१०९	नदी नियन्त्रण		
	(क) स्थल विशेष गरीने प्रकोप नियन्त्रण कार्यहरू		
	(१) नदी नियन्त्रण कार्यहरू		
	आकस्मिक प्रकोप नियन्त्रण तथा व्यवस्थापन कार्यहरू	४००	
	चेपेखोला नियन्त्रण, घमीली कुवा ३ र ६	५००	
	ढाडखोला तटबन्ध, सुन्दरबजार न.पा. ६	४००	

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	पाउदी खोला नियन्त्रण, सुन्दरबजार न.पा. ८	४५०	
	मेडिम खोला तटबन्ध करपुटार गा.वि.स	४००	
	भोल्लेटार तटबन्ध भोल्लेटार गा.वि.स	४००	
	छिन्न चौक बेसी गण्डदो बेसि खोला संरक्षण बन्सार ६	४००	
	डोरदी खोला नियन्त्रण, भन्सार ६	३००	
	ठूलो खोला कूलो बाँध नियन्त्रण, पिरिन्तीबेसी	२७५	
	मिदिम खोला नियन्त्रण, नेटा १	२७५	
	पाउदी खोला नियन्त्रण, कोइरालाफाँट ५	२७५	
	नाउदी खोला नियन्त्रण, परेबाडाडा १	२७५	
	खहरेखोला संरक्षण, दुराडाडा ३ र ४	२७५	
	सत्रसयफाँट संरक्षण, दुराडाडा तार्कु	२७५	
	ठूलो खोला नियन्त्रण, धुसेनी	२७५	
	रिठ्ठे खोला नियन्त्रण, भोटेओडार	२७५	
	रिस्ती खोला लामाखेत नियन्त्रण, जिता ६	२७५	
	खुदी खोला नियन्त्रण, सिमपानी	२७५	
	(२) पहिरो व्यवस्थापन कार्यहरू		
	इलमपोखरी पहिरो नियन्त्रण, इलामपोखरी ४ र ९	२५०	
	पहिरौ नियन्त्रण, बण्डार ६ र ७	२००	
	बिचौर पहिरो नियन्त्रण, बिचौर ७	२००	
	पुर्वेली टोल पहिरो नियन्त्रण, सिम्पानी ८	३००	
	भोजे पहिरो नियन्त्रण, भोजे गा.वि.स.	३००	
	धुसेनी पहिरो नियन्त्रण, धुसेनी ९	२५०	
	खुदी बजार संरक्षण तथा पहिरो नियन्त्रण, खुदी	३५०	
	हिलेगाउँ पहिरो संरक्षण, पुरानकोट	२५०	
	भुजुङ्ग पहिरो नियन्त्रण, भुजुङ्ग	२५०	
	कालिमाटी पहिरो, चिती गा.वि.स. ६	२५०	
	पाल्चेडाँडा पहिरो नियन्त्रण, बन्सार २	२००	
	गौडा पहिरो संरक्षण, गौडा २	२००	
	टक्सार पहिरो नियन्त्रण, टक्सार	२००	
	(ख) गुरुयोजनामा आधारित नदी नियन्त्रण कार्यहरू		
	पाँउदी खोला नियन्त्रण योजना (धुसेनी गा.वि.स. वाड नं. ४,५,६)	२०००	
	(ग) आपतकालिन तथा बाढी पहिरो पुनः स्थापन कार्यहरू	८००	
३५७१३१	बस्ति/टार बजार संरक्षण कार्यहरू, इन्द्रावती नगर करिडोर आयोजना समेत		
	(क) बस्ति/टार बजार संरक्षण कार्यहरू		
	खुदी बजार संरक्षण, खुदी	२५०	
	भट्टी बस्ती संरक्षण, धुसेनी ५ टारबस्ती	१५०	
	सिमखेत र गैरीखोरीया बस्ती संरक्षण, कोइरालाफाँट, धुसेनी ५	१५०	
	पाखापानी बस्ती एवं पहिरो संरक्षण, चिती ३	१५०	
	सिस्नेरी खोला तल्लोबजार, भोटेओडार ८	२००	
	अर्घले गाउँ संरक्षण, खुदी ८	१५०	
	मुगे बजार संरक्षण, इलमपोखरी	१५०	
			७९,२५०

जिल्ला : कास्की

(रु. हजारमा)

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
३५७०१४	सिंचाइ विकास डिभिजन तथा सब-डिभिजनहरू	७९६	
३५७१०३	सिंचाइ तथा जलस्रोत व्यवस्थापन आयोजना		
	डिभिजन / सब-डिभिजन	८५०	
	खरीखोला सि यो कास्की	१,०००	
	धिपराङ्ग बेसी सि यो कास्की	३,०००	
	काटरे काफलटार सि यो कास्की	४,०००	
	पुरनवेशी सि यो कास्की	३००	
	बागाडी बिराँता सि यो कास्की	३००	
	पोलयाङ्गटार सि यो कास्की	३००	
	चिरगारी टार सि यो कास्की	८००	

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	प.अ.सि.नि., पोखरा, कास्की	२,०००	
३५७१०५	सिंचाइ संभाव्यता अध्ययन तथा निर्माण गुणस्तर कार्यक्रम		
	पश्चिमाञ्चल क्षेत्रीय सिंचाइ निर्देशनालय, पोखरा, कास्की	३७८५	
३५७१०८	समुदाय व्यवस्थित सिंचित कृषि क्षेत्र आयोजना - अतिरिक्त सहयोग		
	पश्चिमाञ्चल क्षेत्रीय सिंचाइ निर्देशनालय, पोखरा, कास्की	६७४	
३५७११४	भूमिगत स्यालो तथा डिप ट्युबवेल सिंचाइ आयोजना		
	डिभिजन	१००	
	स्यालो ट्युबवेल/इनार निर्माण (विभिन्न उपायोजना)	७००	
३५७११८	मर्मत संभार आयोजनाहरू		
	क) कृषक व्यवस्थित सिंचाइ प्रणालीहरू (FMIS)		
	तल्लो भलाम फाँट सि. प्र., भलाम, कास्की	२००	
	जोगीमणी सि. प्र., निर्मपोखरी-५, कास्की	१००	
	ठुलो खोला देखि बडहरे सम्म सि. यो., निर्मलपोखरी-१, कास्की	१५०	
	टाकान्जाटार सि. प्र., शिद्ध, कास्की	२००	
	तल्लो लिस्ती खोला सि. प्र., लाहाचोक-३, कास्की	१५०	
	ठुली मझुवा पोखरा सि. प्र., पोखरा-१५, कास्की	१५०	
	नगौल सि. प्र., चवारा, चौतारा, कास्की	१५०	
	इडीखोला तारकाड सि. प्र., थुम्को डाँडा, कास्की	१५०	
	बाँहि टारीखेत सिंचाइ प्रणाली, निर्मल पोखरी ४, कास्की	१५०	
	कालीमाटी खेत सिंचाइ प्रणाली, निर्मलपोखरी ३, कास्की	१५०	
	पश्चिमाञ्चल क्षेत्रीय सिंचाइ निर्देशनालय	१,५००	
	ख) संयुक्त व्यवस्थापनद्वारा संचालित सिंचाइ प्रणालीहरू (AMIS)		
	विजयपुर सि. प्र., कास्की	५,०००	
	वेगनास सिं. प्र., कास्की	५,०००	
	फेवा सिं. प्र., कास्की	५,०००	
	पोखरा जल उपयोग सिं. प्र., कास्की	४,०००	
३५७११९	वृहत् सरकारी सिंचाइ पूर्णस्थापना तथा व्यवस्थापन हस्तान्तरण आयोजना		
	पोखरा जल उपयोग सिंचाइ प्रणाली (हेडवर्क), कास्की	७५००	
३५७१२६	नयाँ प्रविधिमा आधारित सिंचाइ आयोजना		
	पश्चिमाञ्चल क्षेत्रीय सिंचाइ निर्देशनालय, पादी, पोखरा, कास्की	२५०	
	टार लिफ्ट प्रणालीका विभिन्न आयोजनाहरूको पहिचान एवं प्रारम्भिक अध्ययन गर्ने	५०	
	टार लिफ्ट प्रणालीका संभाव्य योजनाहरूको विस्तृत सर्वेक्षण एवं लागत अनुमान तयार गर्ने	८०	
	टार लिफ्ट प्रणालीका संभाव्य योजनाहरूको निर्माण कार्य	३६२०	
	ग) क्रमागत उपयोजनाहरू		
	कुरुखोला थानापति सिंचाइ योजना, भलाम (२०हे.) कास्की	३००	
	आ) अध्ययन वाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पूरा गरि प्रथमीकताको आधारमा कार्यन्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने		
	उपल्लो माझा बाहवीसे कुलो सि.यो., थुम्की, कास्की		
	धारापानी सिंचाइ योजना, रुपाकोट ८ १० हे., कास्की		
	दरगाँउटार लिफ्ट सि.यो., थुम्की, कास्की		
	खहरे सिंचाइ योजना, लाहाचोक ७,८, कास्की		
	भगवतीटार सिंचाइ योजना, माझठाना २, कास्की		
	कुनाखेत सिंचाइ योजना, कास्की		
३५७१२७	मझौला सिंचाइ आयोजना		
	पश्चिमाञ्चल क्षेत्रीय सिंचाइ निर्देशनालय	४०००	
	अ. क्रमागत उपयोजनाहरू		
	बादीखोला मूप्रेवेसी सिंचाइ योजना, मिजुरेडाँडा (१९० हे.)	३००	
	चौर सिंचाइ योजना, सादिखोला ९ (५५ हे.)	३,०००	
	सुनपदेली सिंचाइ योजना, कालिका ३ र ६ (३० हे.)	३,०००	
	तिरकाड किमवेशी सिंचाइ योजना, लेखनाथ न.पा. ११, (४० हे.)	८,०००	
	लामाचौर बाइसफाँट सिंचाइ योजना कास्की	५००	
	टाकान्जाटार सिंचाइ योजना सिद्ध कास्की	५००	
	दरगामटार सिंचाइ योजना थुम्की १ कास्की	५००	
	उरो खोला सिंचाइ योजना पंचि ४ कास्की	५००	
	नगरी सिंचाइ योजना चवरा चौतारा कास्की	५००	

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	ज्याग्दी खोला ठूलाखेत सिंचाई योजना कास्की	२,०००	
	आ) अध्ययनबाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पुरागरी प्राथमिकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रक्रिया अगाडी बढाउने	५००	
	(आ) देउकणा सिंचाई योजना बासुदेवी, कास्की		
	(आ) इदि खोला तारकाङ् सिंचाई योजना थुमाकोडाँडा कास्की		
	(आ) नुलाखेत पुसिङ सेरा सिंचाई योजना सार्दिखोला पुरनचौर कास्की		
	(आ) रिधु जलकेनी लामखेत सिंचाई योजना दाङ्गसिङ्ग ५ विरेठाँटी कास्की		
	(आ) कोत्रे काफलटार सिं यो, थुम्की (४० हे)		
	(आ) देउराली बाझो खेत भुजुङ्ग खोला, सार्दी खोला गा.वि.स (३० हे.), कास्की		
	(आ) देउराली खोला सिंचाई योजना, ले.न.पा. ८, १२, १४ र कालिका १, कास्की		
	(आ) नयाँ देउराली कुलो सिंचाई योजना, लेखनाथ न.पा. (८० हे.), कास्की		
	(आ) खरिखोला चापाकोट सिंचाई योजना, चापाकोट ४,५,६ (५५ हे.), कास्की		
	(आ) रुपाताल-ढाडवेसी सिंचाई योजना, ले.न.पा. कास्की र सेरावेसी, थप्रेक १,२ तनहुँ (१५० हे.), कास्की		
	(आ) वाधमारा सिंचाई योजना, कास्की		
	(आ) भलाभट खरिवोट सिंचाई योजना, घाचोक		
	(आ) बराह मुलखेत, घारी लाकेवोट, देउराली, आडारे, बाझोखेत सिं. यो. (३० हे.), सार्दी खोला १, कास्की		
	(आ) टारवेसी सि यो पूरनचौर, कास्की		
	(आ) तल्लो डबके सि यो, सिद्ध.९, कास्की		
	(आ) झोवाङ खेत सिंचाई सल्यान ९, कास्की		
	(आ) टुकी सिंचाई योजना हंशपुर ३, कास्की		
	(आ) लामे आहाल मजुवा सिंचाई योजना ले न पा १३, कास्की		
	(आ) खहरे खोला सिंचाई योजना, अर्मला, कास्की		
	(आ) काहुरे भरुवा सिमसेत सिंचाई योजना आर्वा विजय, कास्की		
	इ) आयोजना पहिचान गर्ने कार्य	१००	
	(इ) कुनाखेत सिंचाई योजना, कास्की		
	(इ) हर्पन सिंचाई योजना, चापाकोट, कास्की		
	(इ) सुरौदी सिंचाई योजना, भरतपोखरी, कास्की		
	(इ) हाडीखोला सिंचाई योजना, हंशपुर, कास्की		
	(इ) ठूलो खोला दुहार सिंचाई योजना, निर्मल पोखरी १, कास्की		
	(इ) जमर्के सिंचाई कुलो निर्मल पोखरी, कास्की		
	(इ) तल्लो गगनगौडा देखि मझुवासम्मका पृथ्वी राजमार्गका तलमाथि सेतिकिनारसम्म सिंचाई योजना, कास्की		
	(इ) खहरे खोला कुलो सि यो, अर्मला १, कास्की		
	(इ) काहुरे मरुवा सिमखेत, आर्वा विजय, कास्की		
	(इ) देउराली खोला सिंचाई योजना, ले.न.पा. ८, १२, १४ र कालिका १, कास्की		
	(इ) कुसुण्डे सिंचाई योजना, भरतपोखरी ४, कास्की		
	(इ) गोजेफाँट सिंचाई योजना, मिजुरे, कास्की		
	(इ) घट्टेखोला सिंचाई योजना, पाचै, कास्की		
	(इ) कुखुरे खोला दम्सादी सियो, कृस्ती, कास्की		
	(इ) डूडेफाँट सिलिवांग सि.यो, भदौरे, कास्की		
	(इ) भिरमुनी तल्लो आम्लेखोला सि. यो, सल्यान, कास्की		
	(इ) अघेरी खोला खुमाको भीर सि.यो, टिकुरपोखरी, कास्की		
	(इ) अन्नपर्णा नहर सिंचाई योजना, हेम्जा, कास्की		
	(इ) पिप्लेखेत सिंचाई योजना, अर्मला, कास्की		
	(इ) जगारे कुलो सिंचाई योजना, पादीखोला १, वाझाखेत, कास्की		
	(इ) खुईतेखोलाटार सिंचाई योजना, पुनचौर ५, कास्की		
	(इ) चुमलेखोला चाँसेफाँट सिंचाई योजना सैमराङ, कास्की		
	(इ) विमली सिंचाई योजना थुमाकोडाँडा ५, कास्की		
	(इ) पौरो पैयुवाट सिंचाई योजना, कास्की		
	(इ) घट्टेखोला यागवेशी सिंचाई योजना, कास्की		
	(इ) लामादि भैमोल सिंचाई योजना, कास्की		
	(इ) खरिवोट सिंचाई योजना घाचोक १ खरिवोट, कास्की		
३५७१०९	नदी नियन्त्रण		
	(क) स्थल विशेष गरीने प्रकोप नियन्त्रण कार्यहरू		

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	(१) नदी नियन्त्रण कार्यहरू		
	आकस्मिक प्रकोप नियन्त्रण तथा व्यवस्थापन कार्यहरू	३००	
	खोल्ते खोला नियन्त्रण योजना, सिद्ध ७	४५०	
	भुर्जुङखोला गण्डकी ट्राउट फर्म आसपास क्षेत्रमा तटबन्ध निर्माण, सार्दीखोला २ र ३	३००	
	लामाचौर सेति नदीको किनारामा, सेति नदीको गोस्ते घाट नियन्त्रण, पोखरा १९	३००	
	मादि नदी नियन्त्रण, थुम्की ३ महादेव मन्दिर नजिक	४५०	
	तमु परम्परागत संस्कृति संरक्षण भवन कटान नियन्त्रण, पोखरा उपन.पा. ११	३००	
	रातीखहरेमा सेती नदी कटान नियन्त्रण, पोखरा उपनपा १५	३००	
	बाँधको नाक पुल देखि पन्थानबन्धे बगरसम्म जाली बाँध तथा नदी नियन्त्रण, रिवान ४,	३००	
	मोदीखोला मरुगादी खोला तटबन्ध	३००	
	राम्टावा खोला तान्ने लब्री बोट तटबन्ध, हंसपुर ८	३००	
	ढलान खोला तटबन्ध निर्माण, ढलान २	४५०	
	बिर्ति तथा रंगेफाट तटबन्ध निर्माण कार्य, निर्मल पोखरी ५, पोखरा उपन.पा. २३	३००	
	बिजयपुर खोला नियन्त्रण, मफेरी खानेपानीको मुहान नजिक पोखरा उ.म.न.पा. १४	२५०	
	बिर्दी खोला नियन्त्रण, थुम्की २, ४	३००	
	दोबिल्ला क्षेत्र (फुस्रे खोला र सेती नदी) कटान संरक्षण पोखरा उ.न.पा. १७	२००	
	बिर्तिफाँट नदी नियन्त्रण, निर्मल पोखरी ५	२००	
	पन्थाको पाटन खाद संरक्षण ले.न.पा.५	२००	
	चितेपानी कुवा तथा खोला संरक्षण, चितेपानी कालिका	२००	
	डाङ्गडुङ्गे तथा भुङ्गे खोला नियन्त्रण, कृस्ती ४	२००	
	तालवेसी खोला तटबन्धन, रूपाकोट १, ३	२००	
	शान्तीस्तूप पैरो नियन्त्रण पुम्दीभुम्दी	२००	
	(२) पहिरो व्यवस्थापन कार्यहरू		
	सानो खोला पहिरो नियन्त्रण, लेखनाथ ५	४००	
	आपुखोला तटबन्धन तथा पहिरो नियन्त्रण, देउराली २, रूपाकोट ७	८००	
	सुकौराको बेलुवा र कजुली डाँड पहिरो नियन्त्रण, रानी नगर ६	२५०	
	मोदी खोला नियन्त्रण, बस्ती एवं पहिरो संरक्षण, सल्यान ९	२५०	
	जल्थारे डाँडा पहिरो संरक्षण, लेखनाथ ४	२५०	
	चितेपानी पहिरो संरक्षण, कालिका ६	२५०	
	घाटसाने पहिरो नियन्त्रण, कालिका गा.वि.स. ६ सुनपडोले	२००	
	पौ खोला संरक्षण, ल्वाङ्गधलेल ४	२००	
	सागटार भोलुङ्गे पुल संरक्षण, लामाचौर २	२००	
	अखराको पहिरो नियन्त्रण, थुमाको डाँडा ७	२००	
	कालिका भैसे पहिरो नियन्त्रण, कालिका ८	२००	
	(ख) गुरुयोजनामा आधारित नदी नियन्त्रण कार्यहरू		
	बिजयपुर नदी नियन्त्रण योजना	५०००	
	(ग) पहाडी तथा उच्च पहाडी नदी नियन्त्रण कार्यक्रम		
	सेती नदी नियन्त्रण योजना	६०००	
	(घ) आपतकालिन तथा बाढी पहिरो पुनः स्थापन कार्यहरू		
	बस्ति/टार बजार संरक्षण कार्यहरू, इन्द्रावती बगर करिडोर आयोजना समेत	८००	
३५७१३१	(क) बस्ति/टार बजार संरक्षण कार्यहरू		
	दोबिल्ला बस्ती संरक्षण, पोखरा उ.प.न.पा. १७	२००	
	सेती नदी कटान नियन्त्रण कार्य, (कसेरी बजार संरक्षण), पोखरा उप.म.न.पा. १	२००	
	अर्वा काहुको बिचको खोला कटान बस्ती संरक्षण	२००	
	कालिका मन्दिर संरक्षण, कालिका १	२००	
	खोराको मुख बजार संरक्षण, ल्वाङ्गधलेल, मर्दी खोला	२००	
	शंकरटोल बस्ती संरक्षण, पोखरा १	२००	
	(ख) अर्मला क्षेत्र संरक्षण योजना	१५०००	
			११३,०५५

जिल्ला : पर्वत

(रु. हजारमा)

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
३५७१०३	सिँचाइ तथा जलश्रोत व्यवस्थापन आयोजना		
	डिभिजन / सब-डिभिजन	८५०	
	अगुवाखोला सिँचाइ योजना सरौँ -३५७) पर्वत	३००	

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	सिन्धि चिलुवा सिं. यो., बेउलीवास ९ - ५० हे.)	६,०००	
	खुर्कोट सिं. यो.	३००	
	ठुलाखेत सिं. यो.	३००	
३५७१०८	समुदाय व्यवस्थित सिंचित कृषि क्षेत्र आयोजना - अतिरिक्त सहयोग		
	अ क्रमागत उपयोजनाहरू		
	फलेवास सिं.यो., थानामोला, भाङ्गरा, देविस्थान (३३८ हे), पर्वत	८,२२०	
३५७११८	मर्मत संभार आयोजनाहरू		
	क) कृषक व्यवस्थित सिंचाइ प्रणालीहरू (FMIS)		
	सल्यानी कुलो बाँध सिं. प्र., कुश्मा १४, पर्वत	३५०	
	गुन्टेखेत सिंचाइ प्रणाली, धाडरिङ्ग, पर्वत	१५०	
	लाम्पाटा सिंचाइ प्रणाली, कुष्मा-५, पर्वत	२५०	
	झरुवा खोला सिंचाइ प्रणाली, पाखापानी, पर्वत	१५०	
	असौदी खोला सिंचाइ प्रणाली, बहाकी ६, पर्वत	१५०	
	खहरे खोला सिंचाइ प्रणाली, कार्किनेटा-६,८,९, पर्वत	१५०	
	पाटापाटी उपल्लो कुलो सिंचाइ प्रणाली, सरौखोला १, पर्वत	१५०	
	कोईराले कुलो सिंचाइ प्रणाली, बाजुङ्ग, पर्वत	१५०	
	भ्यापले खोला सोतो खेत सिं. प्र., बाजुङ्ग-२, पर्वत	१००	
	धरादी सिं. प्र., हुवास-१, पर्वत	१००	
	पधेरामुनी धुवाखोला सिं. प्र., दुर्लुङ्ग-१,३, पर्वत	१००	
	मराङ्गसि सिंचाइ प्रणाली, चुवा, पर्वत	१५०	
	उपल्लो माझको पुच्छारको कुलो सिं.प्र., पाडराङ्ग, पर्वत	१५०	
	रतिखोला सिं. प्र., तिलाहार, पर्वत	१५०	
	मजुवा फाप्ने सिंचाइ प्रणाली, शिवालय ९, पर्वत	१५०	
	ख) संयुक्त व्यवस्थापनद्वारा संचालित सिंचाइ प्रणालीहरू (AMIS)		
	फलेवास सिं. प्र., पर्वत	२,५००	
३५७१२६	नयाँ प्रविधिमा आधारित सिंचाइ आयोजना		
	अ) क्रमागत उपयोजनाहरू		
	सालिजा न.प्र.सिंचाइ योजना, सालिजा ३ (१०हे.)	१५०	
	पहारीखर्क सुन्तलावारी न.प्र. सि.यो. पाङ्गराङ्ग (१०हे.)	२५०	
	अँगोखोला न.प्र.सि.यो. शंकर पे।खरी (५हे.)	५००	
	फूलको बुट्टा मुनी न.प्र.सि.यो.,शंकर पोखरी (५हे.)	५००	
	अम्बोटे खोला न.प्र.सि.यो. देउपुर (७हे.)	५००	
	काप्रावाट थोपा सं.यो. दुर्लुर्ग, पर्वत (५हे.)	५००	
	कालाधौल खोला न.प्र.सि.यो. देउपुर-५, खुदहार, पर्वत	५००	
	गुहे खोला सिं.यो., रानीपानी ३, बाहकी पर्वत	३००	
	सालिजा न.प्र.सि.यो., (दिप थोपा सिंचाइ) विस्तार पर्वत	३००	
	गोबान्दी सिंचाइ योजना शास्त्रिराम ८, पर्वत	३००	
	आ) अध्ययन वाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पूरा गरि प्रथमीकताको आधारमा कार्यन्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने		
	हाइड्रोलिक न्याम सिं.यो., देविस्थान ६ १०हे, पर्वत		
	श्रीनगर थोपा सिं.यो., पाडराङ्ग ७ हे., पर्वत		
	ठुलाखेत अधेरी सिं.यो., खुर्कोट ६ ५ हे., पर्वत		
	फुकेथोपा सिंचाइ योजना दुर्लुङ्ग ५ हे, पर्वत		
	खोपाखोला सिंचाइ योजना धाडरिङ्ग, पर्वत		
	दुलेपानी थोपा सिंचाइ योजना, लेकफाट ५, तथा, पर्वत		
	तल्लो ओखरबोट न.प्र.सि.यो माझफाट ९, पर्वत		
	काउले सिंचाइ योजना बनौं, पर्वत		
	रिटेखोला सिंचाइ योजना पिपलटारी, पर्वत		
	रागवास सिंचाइ योजना पाडराङ्ग, पर्वत		
	कागीको वारी सिं.यो., बङ्गरा ७, पर्वत		
	सिंचाइ पोखरी निमाण योजना बाजुङ्ग, पर्वत		
	राक्ले खोला थोपा सिं.यो., राङ्गथास, पर्वत		
	दिप थोपा सिंचाइ, सालिजा, पर्वत		
	खोला सिं.यो., माङ्फाट १ लुग्दी ७ हे., पर्वत		
	ठूलो खोला सिं.यो., भोटेडाँडा, सालीजा ४.५ १०हे., पर्वत		
	गोबान्दी न.प्र.सि.यो., पर्वत		

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	गुहय खोला न.प्र.सि.यो., पर्वत		
	सल्लेनी सि.यो., सालीजा ३, सल्लेनी, पर्वत		
	लेप्रे स्प्रिङ्गलर सि.यो., लेप्रे, लेखफाट ७, पर्वत		
	फुके थोपा सि.यो., कुइमा ६, पर्वत		
३५७१२७	मझौला सिंचाइ आयोजना		
	अ. क्रमागत उपयोजनाहरू		
	लिमिठाना सिंचाइ योजना (सातमुले बराहा स्थान मुहान) लिमिठाना (८५ हे.)	२,५४६	
	मल्लाज सिंचाइ योजना, माझफाट र बाँसखर्क (४२० हे.)	१०,०००	
	सरोखोला कहुँ सिंचाइ योजना, सरोखोला ८,९ (८० हे.)	६,८५०	
	डुन्दुरे दहकुना सिंचाइ योजना, आर्थरडाँडाखर्क ४,७ (३५ हे.)	३,७००	
	कोट गाउँ सिंचाइ योजना, खुर्कोट ९ (५० हे.)	१,५००	
	मुडि कुवा सिंचाइ योजना, मुडिकुवा	२,५००	
	घनघने जैविरे सिंचाइ योजना, हुवास (३२ हे.)	३,६५०	
	टुनी खोला पैहेर्छौरा सिंचाइ योजना, आर्थरडाँडाखर्क बगालेथोक (३० हे.)	३,६४०	
	टकलाकटार सिंचाइ योजना टकलाक (५५ हे.)	३,११४	
	सराइदी छतिवन सिंचाइ योजना देवीस्थान पर्वत	५००	
	भोल्ले डाँडा सिंचाइ योजना कुर्घा पर्वत	५००	
	कर्नास माझकुलो सिंचाइ योजना पाङ्गराङ्ग,४,५,६ पर्वत	१,०००	
	लमारे खोला सिंचाइ योजना ,फलेवास, देवीस्थान,पर्वत	१,०००	
	आ) अद्ययनबाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पुरागरी प्राथमिकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	५००	
	(आ) रिपाखोला भुपाल डाँडा सिंचाइ योजना, भोल्ले २ देखि ८ (१५० हे.), पर्वत		
	(आ) कर्नास सिंचाइ योजना पर्वत		
	(आ) पाताल खर्क सिंचाइ योजना धाइरिड ७ ८ ९ पर्वत		
	(आ) पत्यर खोला सिंचाइ योजना, पाङ्ग ३ ६ ७ (५० हे.), पर्वत		
	(आ) सिन्दी खोला सालको मुख वगर सिं यो, बेहुलीवास ९ (१०१ हे.), पर्वत		
	(आ) घोप्टे वडारे सि. यो., तिलहार ७, पर्वत		
	(आ) लाम्पाटा सिंचाइ योजना, खुर्कोट ६ (३५ हे.), पर्वत		
	(आ) तप्लातार सि.यो., तप्ला गाविस, पर्वत		
	(आ) आर्थर सिं यो आगथर ४ ५, ६ र ९ (१५० हे.), पर्वत		
	(आ) पराल खोला सिंचाइ योजना, भुकताले, पर्वत		
	(आ) सिम्लेखेत सिं यो, पर्वत		
	(आ) काल्ले खोला सिं यो, पर्वत		
	(आ) अधिकारीफाँट सिंचाइ योजना, कटुवाचौपारी १, पर्वत		
	(आ) चिल्वा फाँट सिंचाइ योजना, बेहुलीबाँस १,२ (२७ हे.), पर्वत		
	(आ) मसुरावारी सिंचाइ योजना, पांगा, पर्वत		
	(आ) तल्लो असेनी सिंचाइ योजना शालीग्राम १, पर्वत		
	(आ) सेतोफाट सिंचाइ योजना माझफाट, पर्वत		
	(आ) बुढीकुलो सिंचाइ योजना धाइरिड, पर्वत		
	(आ) छिरछिरे छहरे सिंचाइ योजना काकीनेटा , पर्वत		
	(आ) पुरानो उपल्लो नया कुलो, पाङ्गराङ्ग ४,५,६, पर्वत		
	(आ) जहरे खोला सिल्मी सिंचाइ योजना, पिपलटारी, पर्वत		
	(आ) भालेडाडा अम्चोट सिंचाइ योजना, कुटघाट, पर्वत		
	(आ) आम्दी तीन कुने मुल कुलो सिंचाइ योजना, पाङ्गराङ्ग, पर्वत		
	(आ) वास्कोट खोला ओडारे सिंचाइ योजना, नाडलीवाड, पर्वत		
	(आ) अधेरीखोला सिंचाइ योजना सालिजा, पर्वत		
	(आ) झौरी खेत पथर खोला सिंचाइ योजना, पाङ्ग ३,६,७, पर्वत		
	(आ) ओखले अहटे सिंचाइ योजना, पर्वत		
	(आ) मोदी खेत सिंचाइ योजना, बाजुड १ र २, पर्वत		
	(आ) रिपु खोला सिंचाइ योजना, पर्वत		
	(आ) नहरे क्लो सिंचाइ योजना, हास ३,६,७ -२५ हे.), पर्वत		
	(आ) अलैची बारी सिंचाइ योजना कुशमा ८, पर्वत		
	(आ) क्वार्दी खोला श्रीमाने सिंचाइ योजना सरोखोला ५, पर्वत		
	(आ) चिर्दी खोला सिंचाइ योजना लिमिठाना, पर्वत		
	(आ) माझकुलो सिंचाइ योजना पाङ्गराङ्ग, पर्वत		
	(आ) जहरे सिंचाइ योजना पकुवा, पर्वत		

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	(आ) उपल्लोमाझको कुलो पुछ्छारको कुलो सिचाइ योजना पाडराड, पर्वत		
	(आ) चौरासी सिचाइ योजना बहाकी, पर्वत		
	(आ) गडोखोला हटिया पटेशोक सिचाइ योजना हुवास ८ ३ ७, पर्वत		
	(आ) लमागे खोला सिचाइ योजना ,फलेवास, देवीस्थान,पर्वत		
	इ) आयोजना पहिचान गर्ने कार्य	१००	
	(इ) छिपछिपे विरौटा सिरानको कुलो, पुर्कोट, पर्वत		
	(इ) ठुलाखेत बाझाखेत सिचाइ योजना, चुवा, पर्वत		
	(इ) झाँक्रियान लमाटा पुल कुला लामिथाना ७, पर्वत		
	(इ) घट्टेखोला अम्बोटे सिचाइ योजना, पर्वत		
	(इ) खुमवान्देर गहते खमारे सिचाइ योजना, थापाठाना, पर्वत		
	(इ) केवादि खोला सिचाइ योजना, खुर्कोट, पर्वत		
	(इ) धुवाखोला सिचाइ योजना लेखफाट, पर्वत		
	(इ) मूलकुलो सिचाइ योजना बाच्छा, पर्वत		
	(इ) अर्जेत सिचाइ योजना लेकफाट, पर्वत		
	(इ) बाँसकोट खोला आढारे मुसुरावारी सिचाइ योजना ,पाड, पर्वत		
	(इ) नया कुलो सिचाइ योजना, उरामपोखरा ७,८,९, पर्वत		
	(इ) लामगरा खेत सिचाइ योजना, शालिग्राम ५, पर्वत		
	(इ) छेडुवा सेसा सिचाइ योजना हुवास २, पर्वत		
	(इ) घट्ट कुलो सिचाइ योजना कुर्घा, पर्वत		
	(इ) सेती खोला कालिमाटी कटहरे सिचाइ योजना, पर्वत		
	(इ) भेडावारी सिचाइ योजना थापठाना, पर्वत		
	(इ) लमडखोला छन्त्यालको रुखदेखी फलेवास खोला सिचाइ योजना फलेबाँस, पर्वत		
	(इ) सरौखोला मुलावारी सिचाई योजना, सरौ ३, पर्वत		
३५७१०९	नदी नियन्त्रण		
	(क) स्थल विशेष गरीने प्रकोप नियन्त्रण कार्यहरू		
	(१) नदी नियन्त्रण कार्यहरू		
	आकस्मिक प्रकोप नियन्त्रण तथा व्यवस्थापन कार्यहरू	३००	
	चिदिखोला नदि नियन्त्रण, कुर्घा	२००	
	चकलीथर बस्ती संरक्षण, कुश्मा न.पा. ५	२००	
	ताडले बस्ती संरक्षण, भुक्ताडले गा.वि.स.	२००	
	राम्जा पहिरो नियन्त्रण, राम्जा गा.वि.स.	२००	
	सेतिखोला नियन्त्रण, सरौखोला वडा नं. ८ र ९	२००	
	महनेफाँट खोला कटान नियन्त्रण, सरौखोला गा.वि.स.६,७ र ९	२००	
	मदिंखोला भौरीखेत तथा तेहमुरी तटबन्ध, हुवास ९,७	२००	
	मोदिखोला नदी नियन्त्रण, बार्जुंग २ (भयाप्ले खोला सोती)	२००	
	कुमाल टारी कालिगण्डकी नदी नियन्त्रण, कुश्मा ८	२००	
	मल्याडदी खोला नियन्त्रण, बगुवा देखि पुरानो मिलसम्म), शंकरपोखरी ४	२००	
	बुद्ध प्रा.वि. स्कूल संरक्षण लाखुदेउराली	२००	
	डरूवा खोला पहिरो नियन्त्रण, लाखु देउराली गा.वि.स. १ ६ र ९	२००	
	खरहे खोला नियन्त्रण, कुष्मा न.पा. ५	१५०	
	लुगीही खोला नियन्त्रण, घाडरिगं ,माभाफाट	१५०	
	सेती खोला नियन्त्रण, त्रिवेणी बजार संरक्षण	१५०	
	चिउधा दउदाडे खोला नियन्त्रण, कुष्मा न.पा. ६	१५०	
	अम्बोट खेल मैदान संरक्षण मुडिकुवा ३	२००	
	रूम्टी खोला नियन्त्रण, आगेटारी,मुडिकुवा ३	२००	
	कालिगण्डकी, लामाखेत मल्लाज, माभाफाँट २	२००	
	पाती खोला मसानघाट संरक्षण, देउपुर ९	१५०	
	बाहुन स्वारा खोल्सी नियन्त्रण, सालिजा ३	१५०	
	मल्याङ्गदी खोला नदी नियन्त्रण, पिपलटारी ३, तीनखेत	१५०	
	मुहानखेत तटबन्ध गेडी खोला, हुवास ८, गेडी खोला	२००	
	दुरलुङ्ग गडगडे नदी नियन्त्रण, कुष्मा ७	१५०	
	मोदी खोला नियन्त्रण, बाजुड १, पातिचौर	१५०	
	उपल्लो मल्याङ्गदी नियन्त्रण, थापाठाना ७	२००	
	गल्छिना भकण्ड फाँट संरक्षण, हुवास १ र २	१५०	
	कटुवा खेत संरक्षण, सरौ	१५०	

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	पल्लो खेत तटवन्ध, पैयौको बोटमनि, दुर्लुङ्ग ३	१५०	
	कालीगण्डकी नियन्त्रण, मल्लाज माफ्फाँट, ३, ७ र ८	२००	
	गामखोल्सी नियन्त्रण, ग्रामसालिजा	१५०	
	डाँडाखोल्सी नियन्त्रण, सालिजा	१५०	
	(२) पहिरो व्यवस्थापन कार्यहरू		
	ठाटनेरी सल्लेनी पहिरो नियन्त्रण, सालिजा ३	२००	
	उपल्लो मल्याडदी पहिरो नियन्त्रण, शंकरपोखरी-३	२००	
	देउपुर कोरुङ्गा, पहिरो संरक्षण, देउपुर ९	१२५	
	बहुराफाँट पहिरो संरक्षण, देउपुर ५	१२५	
	ठूलो खोला नियन्त्रण, जलकिनी पहिरो नियन्त्रण, सालिजा ४	१२५	
	कुसुन्डे पुछार पहिरो नियन्त्रण, कुस्मा न.पा. ६	१२५	
	ठूलो खोला पहिरो नियन्त्रण, सालिजा ९	१२५	
	भन्याङ्ग लगाउने डिल पहिरो नियन्त्रण, सालिजा ३	१२५	
	गाम खोला पहिरो नियन्त्रण, सालिजा ५	१२५	
	जलकिनी पहिरो नियन्त्रण, भोटेडाँडा ४	१२५	
	लुङ्गदी खोला नियन्त्रण, माफ्फाँट १	१२५	
	ठाडो खोल्सी पहिरो नियन्त्रण, माफ्फाँट र सालिजा गा.वि.स.	१२५	
	सिस्ने बगुवा खेत पहिरो नियन्त्रण, दुर्लुङ्ग ९	२००	
	पाटपाटी पहिरो नियन्त्रण, सरी खोला १, चौतारे डाँडा, खरियावारी	२००	
	ब्रु खोलाको पहिरो संरक्षण, लखु देउराली	२००	
	गोदाम बस्ति संरक्षण, कुस्मा न.पा. ११	१२५	
	भंगरा पाखा पहिरो नियन्त्रण, दुर्लुङ्ग ६	१५०	
	मजुवा काप्रे पहिरो नियन्त्रण, शिवालय ९	१५०	
	पाती खोला पहिरो नियन्त्रण, बाजुङ्ग	१५०	
	सोती पहिरो नियन्त्रण, दुर्लुङ्ग ६	१२५	
	धैरेनी बस्ती पहिरो संरक्षण, सरोखोला १	१२५	
	पल्लो पहिरो नियन्त्रण, दुर्लुङ्ग ३	१२५	
	(ख) गुरुयोजनामा आधारित नदी नियन्त्रण कार्यहरू		
	काली गण्डकी नदी नियन्त्रण (वेनी बजार संरक्षण) योजना	४०००	
	(ग) आपतकालिन तथा बाढी पहिरो पुनः स्थापन कार्यहरू	७५०	
३५७१३१	बस्ति/टार बजार संरक्षण कार्यहरू, इन्द्रावती बगर करिडोर आयोजना समेत		
	(क) बस्ति/टार बजार संरक्षण कार्यहरू		
	कुमलटार संरक्षण, कुस्मा ८, अरमडी	३००	
	मल्याङ्गदी खोला पिपलटारी बस्ती सिमखेत संरक्षण	१५०	
	वेतिनी गाउँ बस्ती संरक्षण, देउपुर ५	१५०	
	गुरुङ्ग टोल बस्ती संरक्षण, दुर्लुङ्ग ५	१५०	
	गौरा टोल बस्ती संरक्षण दुर्लुङ्ग ४	१५०	
	मिलनचोक बजार संरक्षण, धाङ्गिरङ्ग, लुङ्गदी खोला	१५०	
	बाहनस्वारा बस्ती तथा खोला नियन्त्रण, सालिजा ३	१५०	
			८०,९२०

जिल्ला : बागलुङ्ग

(रु. हजारमा)

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
३५७१०३	सिंचाइ तथा जलस्रोत व्यवस्थापन आयोजना		
	डिभिजन / सब-डिभिजन	५५०	
	छिस्ती सिंचाइ योजना छिस्ती-८४.९, (५३) हे. बागलुङ्ग	४,६२५	
	तल्लो लमही फाँट सिंचाइ योजना, हतिय बागलुङ्ग	६,०००	
	अधेरी सि. यो., लेखानी १२ (६२ हे) बागलुङ्ग	३००	
	कुशमी शेरा सि यो बागलुङ्ग	१,८७५	
३५७११८	मर्मत संभार आयोजनाहरू		
	क) कुषक व्यवस्थित सिंचाइ प्रणालीहरू (FMIS)		
	धापाखोला उपल्लो कैया सि. प्र., नारायणस्थान बागलुङ्ग -मर्मत	१००	
	तल्लो साउने खोला चर्के ढुंगा सि. प्र. रिघा १,२ बागलुङ्ग -मर्मत	१००	
	गोरुस्वारा सि. प्र. राङ्गखानी १, बागलुङ्ग -मर्मत	१००	
	उपल्लोटारी कुलो सिंचाइ प्रणाली, रवालिचौर गा.वि.स. ३, बागलुङ्ग	१५०	

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	नारायण स्थान धापाखोला सिंचाइ संघ, तल्लोकैया, बागलुङ	१५०	
	तल्ली वान्ने सिंचाइ प्रणाली, मालिका १, बागलुङ	१५०	
	खहरे खोला रिखेटारी सुतौल सिंचाइ प्रणाली, ग्वालीचौर-१,२,३, बागलुङ	१५०	
	मानेज्योती खोला सिंचाइ प्रणाली, सिरसनी ५,६, बागलुङ	१५०	
	ढाडखर्क सि. प्र., भकुण्डे-७, दह, बागलुङ	१५०	
	डुल्डी खोला सि. प्र., अर्गल, बागलुङ	१५०	
	पाङ्गे खोला सि. प्र., बा.न.पा.-११, बागलुङ	१५०	
	धापाखोला कैयाखेत सि. प्र., माझकुलो-८,९, बागलुङ	१५०	
	अर्ज्याडदी खोला सि. प्र., जैदि-५, बागलुङ	१५०	
	पैयुपाटा काभ्रेडाडाँ जल्किनी सि. प्र., बागलुङ	१५०	
	सिम पुछार रिहावोट सि. प्र., पैयुपाटा-७, बागलुङ	१५०	
	इडलुङ फाँट सि. प्र., छिस्ती, बागलुङ	१५०	
	न्याउरे खोला सि. प्र., दुधिलाभाटी-८, बागलुङ	१५०	
	दरमखोला सि. प्र., हरिचौर-५, बागलुङ	१५०	
	लब्धी खोला टुला सि. प्र., ग्वालीचौर-१, बागलुङ	१५०	
	कोटस्वारा वडाचौर सि. प्र., बोरोरागाउँ-९, बागलुङ	१५०	
	सिंगाना सिमस्वारा सि. प्र., तित्याङ-१, बागलुङ	१५०	
	दुइपारा भलयावोट सि. प्र., सिंगाना-३,४, बागलुङ	१५०	
	मस्ती सिंचाइ प्रणाली, अधिकारी चौर ९, बागलुङ	१५०	
	अदुवाखोला कुलो सि. प्र., ज्यामरुङ-२, बागलुङ	१५०	
	धाराखोला काफलडाँडा सि. प्र., ज्यामरुङ-२, बागलुङ	१५०	
	अम्लावेदी सिंचाइ कुलो मर्मत काइवास ९, बागलुङ	१५०	
	सिस्नेरी कुलो मर्मत सिंचाइ प्रणाली, बागलुङ	१५०	
	ज्योती खोला सि. प्र., सिसाखानी, बागलुङ	१५०	
	कुश्मीसेरा सि. प्र., बागलुङ	१५०	
	भुङखोला किरखेत सि. प्र., खुंगा-८, बागलुङ	१५०	
३५७१२६	नयाँ प्रविधिमा आधारित सिंचाइ आयोजना		
	अ) क्रमागत उपयोजनाहरू		
	डिभिजन / सब-डिभिजन	५०	
	दारेगौडा थोपा तथा फोहरा सि., बा.न.पा. १० (६हे.)	१००	
	श्रीगल्कोट उ.मा.वि. बहुउद्देशीय सि.यो., हटिया बजार,	८००	
	रियाले काभ्रेखेत सि.यो., बा.न.पा. ५,६, बागलुङ	३००	
	बुकेनी सि.यो, ततियाङ ८, बागलुङ	५००	
	प्याङ खोला लिफट सि.यो., अधिकारीचोक, बागलुङ	२००	
	आ) अध्ययन वाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पूरा गरि प्रथमीकताको आधारमा कार्यन्वयन प्रकृया अगाडी वढाउने		
	धारापानी पोखरी सि, लेखानी, बागलुङ		
	भान्सा पोखरी सि.यो, बा.न.पा. ८, भान्सा, बागलुङ		
	बगाहा सि.यो, अधिकारी चौर ३, सुञ्जागाउँ, बागलुङ		
	सीम पाल्खेत सि.यो, बा.न.पा.८, सिम, बागलुङ		
	रियाले काभ्रेखेत सि.यो, बा.न.पा. ५,६, बागलुङ		
	पञ्चकोट सिंचाइ ताल निर्माण तथा जल व्यवस्थापन, बागलुङ		
३५७१२७	मझौला सिंचाइ आयोजना		
	अ. क्रमागत उपयोजनाहरू		
	महभीर सिंचाइ योजना, बोहरागाउँ ३, ४, ५ (१०० हे.)	३,६८४	
	नायरी खोला सिंचाइ योजना, मल्म ३,४,५ (३२ हे.)	५,९३३	
	हाडीखोला नाँविसे सिंचाइ योजना, अधिकारीचौर १,२,९	५,३१३	
	रितिप फेदी राउदी सिंचाइ योजना, दमेक	४८८	
	फेदीफाँट सिंचाइ योजना रिधा १ २ बागलुङ	१,०८२	
	मालारानी सिंचाइ योजना दर्लिङ १ बागलुङ	५००	
	भुल्के पानी विसौना सिंचाइ योजना काँडेवास ९ बागलुङ	५००	
	काठे खोला खहरे बयानव्वे गहते सिंचाइ योजना बा.न.पा. ५ बागलुङग	५००	
	भिम पोखरा अँधेरी खोला सिंचाइ योजना भिमपोखरा बागलुङग	५००	
	विच्छे कोल्टी खेत सिंचाइ योजना भिमगिठि बागलुङ	५००	
	डाङ्गे खोला डोठे पाटा पिडाल्ना सिंचाइ योजना लेखानी बागलुङ	५००	
	तल्लो साउने खोला सिंचाइ योजना सार्केदुङ्गा बागलुङ	२,०००	

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	आ) अध्ययनबाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधे पुरागरी प्राथमिकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	५००	
	(आ) हरिचौर सिंचाइ योजना हरिचौर २ ५ बाग्लुङ्ग		
	(आ) ढाँड खोला लौवा खोला लौवा छोरे लौवा सिंचाइ योजना बाग्लुङ्ग		
	(आ) रोहटपानी चौर सिंचाइ योजना जैदी बाग्लुङ्ग		
	(आ) चौर कुलो सिंचाइ योजना बाग्लुङ्ग		
	(आ) डुल्डीखोला सिंचाइ योजना अर्गल बाग्लुङ्ग		
	(आ) दरमखोला सिंचाइ योजना गलकोट हरिचौर ५ बाग्लुङ्ग		
	(आ) जोगीवगर सिंचाइ योजना ग्वालीचौर २ ३ ६ ७ बाग्लुङ्ग		
	(आ) कैया सिंचाइ योजना नारायणस्थान बाग्लुङ्ग		
	(आ) बाजाखेत चौरानव्वे सिंचाइ योजना बोटाकाचौर, बाग्लुङ्ग		
	(आ) रोटेपानी घट्टेचौर सिं.यो, बोहरा गाउ ९ (५० हे.), बाग्लुङ्ग		
	(आ) छिस्ती सिंचाइ योजना, छिस्ती ४,९ (५३ हे.), बाग्लुङ्ग		
	(आ) धापाखोला पैयूपाटा टार सिं.यो., पैयूपाटा १,२,३, बाग्लुङ्ग		
	(आ) चमेरो सिं. यो., तित्याड (३५ हे.), बाग्लुङ्ग		
	(आ) लामरति विहकोट सिसुडांडा सिंचाइ योजना , बाग्लुङ्ग		
	(आ) उत्तरेखोला सिंचाइ योजना, दमेक ८ , बाग्लुङ्ग		
	(आ) चमुवा सिंचाइ योजना, हटिया, बाग्लुङ्ग		
	(आ) बालुवा जोगी वगर सिंचाइ योजना, ग्वालीचौर ७,६,३,२,१, बाग्लुङ्ग		
	(आ) तल्लो लमही फाँट सिंचाइ योजना, हटिया, बाग्लुङ्ग		
	(आ) कादे (कैया) खोला नारायणस्थान सिंचाइ योजना, बाग्लुङ्ग		
	(आ) दरमा खोला सिंचाइ योजना, रिघा ३,६,७,८, बाग्लुङ्ग		
	(आ) राक्से सिंचाइ योजना, दगा ८, बाग्लुङ्ग		
	(आ) सिमलचौर सिंचाइ योजना, बोहोरागाँउ ४, बाग्लुङ्ग		
	(आ) गगटेफाँट सिंचाइ योजना, अर्जेवा, बाग्लुङ्ग		
	(आ) कितेनी सिंचाइ योजना, बोहोरागाउ १, बाग्लुङ्ग		
	(आ) अधेरी खोला आरुपाटा झारमौरा सिंचाइ योजना, काडेवास, बाग्लुङ्ग		
	(आ) तल्लोसारी धापाखोला सिं.यो, अमलाचौर, बाग्लुङ्ग		
	(आ) घट्टेखोला सिं.यो, हटिया, बाग्लुङ्ग		
	(आ) नेवारेखोला सिं.यो, भकुण्डे, बाग्लुङ्ग		
	(आ) इकिमफाँट सिं.यो., तित्याड, बाग्लुङ्ग		
	(आ) दरमाखोला सिंचाइ योजना, रिघा ३,६,७,८, बाग्लुङ्ग		
	(आ) अधेरी खोला सिं.यो, मालिका, बाग्लुङ्ग		
	(आ) साँगा खोला सिंचाइ योजना, अमलाचौर १,३,४ र ७, बाग्लुङ्ग		
	(आ) टिमुर खोला झाकिनाथ मुहान सिंचाइ योजना कुश्मसेरा ९, बाग्लुङ्ग		
	(आ) काली ओडार सिंचाइ योजना मालिका, बाग्लुङ्ग		
	(आ) मल्म दरम सिंचाइ योजना बज्रमारे मल्म ३ र ६, बाग्लुङ्ग		
	(आ) खहरा कुलो सिंचाइ योजना हटिया २, बाग्लुङ्ग		
	(आ) देवलधारा बाँडाखेत सिंचाइ योजना रानीखाने १, बाग्लुङ्ग		
	(आ) धापाखोला उपल्लो कैया सिंचाइ योजना, नारायणस्थान, बाग्लुङ्ग		
	इ) आयोजना पहिचान गर्ने कार्य	१००	
	(इ) गन्चाल्टा सिंचाइ योजना, बाग्लुङ्ग		
	(इ) मस्ती सिंचाइ योजना, अधिकारीचौर - ९, बाग्लुङ्ग		
	(इ) तल्लो लमही फाँट सिंचाइ योजना, हटिया, बाग्लुङ्ग		
	(इ) हलुवाखोला सिं.यो, मल्म, बाग्लुङ्ग		
	(इ) हिल नरीम हुँदै हरिचौर मल्म सिं. यो., बाग्लुङ्ग		
	(इ) अर्गल सिं. यो., बाग्लुङ्ग		
	(इ) खहरेखोला सिं. यो., हटिया, बाग्लुङ्ग		
	(इ) सकुवा हर्रापाटा ज्यामिरे सिं., बाग्लुङ्ग		
	(इ) मालिका अधेरी खोला सिं.यो., बाग्लुङ्ग		
	(इ) झाकिम स्थान कुश्मीगांग सिं. यो., बाग्लुङ्ग		
	(इ) ९४ खेत सिं. यो., बाटाकाचौर, बाग्लुङ्ग		
	(इ) फेदी सिं. यो., दमेक, बाग्लुङ्ग		
	(इ) मल्म रिघा सिं. यो., बाग्लुङ्ग		
	(इ) लामरती विहकोट सिसुडांडा सिंचाइ योजना, बाग्लुङ्ग		
	(इ) उत्तरेखोला सिं.यो, दमेक ८, बाग्लुङ्ग		

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	(इ) डांग्रेखानी पिडलना डोटेपाटा सि.यो लेखानी, बागलुङ्ग		
	(इ) चमुवा सिंचाइ योजना, हटिया, बागलुङ्ग		
	(इ) घट्टेचौर रोटेपानी सि.यो, बोहरागाँउ, बागलुङ्ग		
	(इ) रिडाहर पचासे खत्री सिंचाइ योजना, पैयोपाटा ६,७, बागलुङ्ग		
	(इ) बाडलिङ सिंचाइ योजना, धाव २, बागलुङ्ग		
	(इ) बसाहाफाट सिंचाइ योजना, हरिचौर ५ (३०० हे.), बागलुङ्ग		
	(इ) घट्टेखोला घट्टेखेत सिंचाइ योजना बाटाकाचौर ४, बागलुङ्ग		
	(इ) थुम्का लन्सीखोला सिंचाइ योजना सर्कुवा, बागलुङ्ग		
	(इ) श्रीदेवलधारा डाँडाखेत सिंचाइ योजना राडखानी, बागलुङ्ग		
	(इ) मेलबोट गौदी सिंचाइ योजना अमलाचौर, बागलुङ्ग		
	(इ) अघेरीखोला सिंचाइ योजना मालिका, बागलुङ्ग		
३५७१०९	नदी नियन्त्रण		
	(क) स्थल विशेष गरीने प्रकोप नियन्त्रण कार्यहरू		
	(१) नदी नियन्त्रण कार्यहरू		
	आकस्मिक प्रकोप नियन्त्रण तथा व्यवस्थापन कार्यहरू	४००	
	खुडखानी खोला नदी नियन्त्रण, बोडदोभान ३,४ र २	२००	
	अस्तु प्याग खोला नियन्त्रण, अधिकारीचौर ९	२००	
	छन्त्याल गाँउ क्षेत्र तटबन्ध, बाडेगोदोभान-६	२००	
	भण्डारी गाउँ क्षेत्र तटबन्ध, अधिकारी चौर, ढोरपाटन	२००	
	निसीखोला नियन्त्रण, निसी १, ३, ४ र ५	२००	
	न्यू स्पोट क्लब खेलमैदान तटबन्धन, रिघा ६	१५०	
	गोरुस्वारा ढावाखोला नियन्त्रण, रागंखानी १	२००	
	कैराखानी कमेरे खोला नियन्त्रण, लेखानी २	२५०	
	बागमारे चुरीखोला नरेठाटी बजार संरक्षण, नरेठाटी २,४,६ र ९	२५०	
	नुगखोला गैरा खोला नियन्त्रण, मालिका ९	२५०	
	पत्थर खोला नियन्त्रण, दम्के ८	२५०	
	नरेठाटी बजार संरक्षण, नरेठाटी	३५०	
	निस्ती खोला नियन्त्रण, काना बजार खाला बगर ढुवाखोर, बोहरा गाउँ ७, ९ र २,८	३००	
	गण्डकी नदी नियन्त्रण, बागलुङ्ग न.पा. ८ पञ्चकोट	३००	
	शिवालय मन्दिर काउचे नदी नियन्त्रण, रिघा गा.वि.स.	१५०	
	खार बजार संरक्षण बढीघाट नदी नियन्त्रण ग्वालिचौर	२००	
	पुलको मुख ढाडदुगे खोला नदी नियन्त्रण, ग्वालिचौर	२००	
	गण्डकी नदी नियन्त्रण, बागलुङ्ग न.पा. १० ढोडेनी (धर्मघाट)	२००	
	कुस्मा नदी नियन्त्रण, कुस्मा न.पा. ज्याग्दी	२००	
	बगुवा नदी नियन्त्रण, बा.न.पा.८	२५०	
	बोडखानी खोला तटबन्ध बाङ्गदोभान ६, बुङ्गखानी	२५०	
	खहरेखोला नदी नियन्त्रण, बा.न.पा.५ र ६ तथा पाला १ र २	२००	
	उत्तरगंगा नदी नियन्त्रण तथा ढोरपाटन बस्ती संरक्षण, बोवाङ्ग ९ ढोरपाटन	२५०	
	पचुवाखोला फारमौरा तटबन्ध, काँडेवास २, ३	२००	
	निसीखोला नियन्त्रण, बोहरागाउँ २ ढुवाखोर	२००	
	(२) पहिरो ब्यबस्थापन कार्यहरू		
	विष्णु नि.मा.वि. पहिरो नियन्त्रण, खुडखानी ७	३००	
	गंगा प्रा.वि. पहिरो नियन्त्रण, बृतिबाड १	३००	
	हिले प्रा.वि. पहिरो नियन्त्रण, तमान ६	२५०	
	सर्वसिद्धिधाम संरक्षण, बागलुङ्ग न.पा. ८, पंचकोट	४००	
	दराम पहिरो नियन्त्रण, हिल ६	३००	
	थापाथर थाउँ तथा सामुदायिक वन पहिरो नियन्त्रण, सिगाना ४	३००	
	पहिरो नियन्त्रण, अमलाचौर ४, ५	३००	
	राहले पहिरो नियन्त्रण, पैयुपाटा ३	३००	
	पाला भिमपोखरा पहिरो नियन्त्रण, पाला	३००	
	तित्याङ्ग पहिरो नियन्त्रण, तित्याङ्ग १, २	३००	
	अमर उ.मा.वि. पहिरो नियन्त्रण, बिहुँ	१५०	
	(ख) गुरूयोजनामा आधारित नदी नियन्त्रण कार्यहरू		
	बागखानी नदी नियन्त्रण योजना	२०००	
	(ग) आपतकालिन तथा बाढी पहिरो पुनः स्थापन कार्यहरू	७५०	

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
३५७१३१	बस्ति/टार बजार संरक्षण कार्यहरू, इन्द्रावती बगर करिडोर आयोजना समेत		
	(क) बस्ति/टार बजार संरक्षण कार्यहरू		
	कलबाँफु र भिङगाट बजार संरक्षण, भिमगिठी १ र २	२००	
	तुनिबोट अमिले बस्ती संरक्षण, भिमगिठी ३	२००	
	भगवती मन्दिर संरक्षण, बृतिबाड १	१५०	
	नरेठाटी बजार तटबन्धन, नरेठाटी	१५०	
	ग्वालचौर ३ खोला र बस्ती संरक्षण	१५०	
	बाग्लुङ्ग धाम संरक्षण, बाग्लुङ्ग	१५०	
	गल्कोट क्याम्पस तथा उच्च मा.वि.संरक्षण, गल्कोट हटिया	१००	
	खार बजार संरक्षण, ग्वाली चौर	१००	
			५४,९००

जिल्ला : म्याग्दी

(रु. हजारमा)

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
३५७०१४	सिंचाइ विकास डिभिजन तथा सब-डिभिजनहरू	७९६	
३५७१०३	सिंचाइ तथा जलश्रोत व्यवस्थापन आयोजना		
	डिभिजन / सब-डिभिजन	५५०	
	२०२३ साले कुलाे म्याग्दी	७,३००	
	बाबियाचौर सिं. यो. म्याग्दी	३००	
	घारा सिं. यो.	३००	
३५७११८	मर्मत संभार आयोजनाहरू		
	(क) कृषक व्यवस्थित सिंचाइ प्रणालीहरू (FMIS)		
	पखेर सिंचाइ प्रणाली, वरंजा २, म्याग्दी	१५०	
	बाखु सिंचाइ प्रणाली, वरंजा ३, म्याग्दी	१५०	
	सोता सिंचाइ प्रणाली, सिंगा १, म्याग्दी	१५०	
	सिमगाँउ कुलो सिं. प्र., बाबिया चौर-५, म्याग्दी	१५०	
	सेराफौरा सिंचाइ प्रणाली, निस्कोट, म्याग्दी	१५०	
	तातोपानी सिंचाइ प्रणाली, सिंगा ४, म्याग्दी	१५०	
३५७१२६	नयाँ प्रविधिमा आधारित सिंचाइ आयोजना		
	(अ) क्रमागत उपयोगनाहरू		
	डिभिजन / सब-डिभिजन	४०	
	भुनेफाँट सिंचाइ थोपा तथा फोहरा सिं.यो., ज्यामरुककोट -६,७ (१०हे.)	८६०	
	बैसरी भुनाए फाँट सिं.यो., राख, भगवती २, म्याग्दी	३००	
	(आ) अद्ययन वाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पूरा गरि प्रथमिकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने		
	चनौटे पोखरी निर्माण यो, पुलाचौर, म्याग्दी		
	दरवागं थोपा तथा स्रिपकेलर सिं, म्याग्दी		
	विमराबोट फापरखेत सिं.यो., ज्यामरुककोट ४ र ७, म्याग्दी		
३५७१२७	मझोला सिंचाइ आयोजना		
	(अ. क्रमागत उपयोगनाहरू		
	रणवाड सिंचाइ योजना, बाबियाचौर ८ (५५ हे.)	६,७९९	
	अधेरीखोला सिंघाली सिंचाइ योजना, ज्यामरुककोट ४,५,६,७	२,९७३	
	छिस्वाड सिंचाइ योजना, अर्मन ३	२,९३८	
	दुखु बेशी सिंचाइ योजना दरवाङ्ग ३ म्याग्दी	१,०५०	
	(आ) अद्ययनवाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पूरा गरि प्राथमिकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	५००	
	(आ) पानी पधेरा सिं यो, कुलाचौर ८ र ९, म्याग्दी		
	(आ) साडखोला सिंचाइ योजना, म्याग्दी		
	(आ) तेइस साले सिंचाइ योजना, रत्नेचौर १,२,३ र ४ (४० हे.), म्याग्दी		
	(आ) ताकुम सिं.यो., ताकुम, म्याग्दी		
	(आ) दरखोला मुना ताकम सिंचाइ योजना, मुना र ताकम (४५० हे.), म्याग्दी		
	(आ) घट्टेखोला सिंचाइ, कुहु ३ अधेरी, म्याग्दी		
	(आ) अर्मन ३ दिही सिंचाइ योजना, म्याग्दी		
	(आ) कोटखोला सिंचाइ योजना, ताकम, म्याग्दी		
	(आ) पिपलाबोट सिं.यो, अर्मन ४, म्याग्दी		

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	(आ) संसारेखोला सि.यो., हिस्तान, म्याग्दी		
	(आ) कोट खोला (ताकम) सिचाइ योजना, ताकम, म्याग्दी		
	(आ) अर्जे खोला वाखु सिचाइ योजना वरंगा २ ३ ४ म्याग्दी		
	इ) आयोजना पहिचान गर्ने कार्य	१००	
	(इ) ओवा खोला नाम्दी सिचाइ योजना, म्याग्दी		
	(इ) झिम खोला सि.यो., म्याग्दी		
	(इ) शिलाधुम बुर्जाखोला सिचाइ योजना, मुना, म्याग्दी		
३५७१०९	नदी नियन्त्रण		
	(क) स्थल विशेष गरीने प्रकोप नियन्त्रण कार्यहरू		
	(१) नदी नियन्त्रण कार्यहरू		
	आकस्मिक प्रकोप नियन्त्रण तथा व्यवस्थापन कार्यहरू	४००	
	रघुगंगा नदी नियन्त्रण, गलेश्वर	८००	
	गलेश्वर धाम बजार संरक्षण काली गण्डकी रहुननि नियन्त्रण, बेनी ९	५००	
	म्याग्दी नदी नियन्त्रण, वे.न.पा. १३, तातोपानी	८००	
	म्याग्दी नदी नियन्त्रण, वे.न.पा. १४, सिंगासुर्कीनाला, बलौटे	५००	
	कालीगण्डकी नियन्त्रण, तातोपानी बजार	५००	
	कालीगण्डकी नियन्त्रण साविक रत्नेचौर - ५, धाउनेबगर	३००	
	धुङ्खोला नियन्त्रण, दाना	३००	
	दाजुड खोला नियन्त्रण, ओखरबोट	५००	
	बगरफाँट संरक्षण म्याग्दी खोला, बेनी न.पा. ४	४००	
	म्याग्दी खोला नदी कटान नियन्त्रण, थापाचौर देविस्थान	५००	
	कालीगण्डकी नदी नियन्त्रण कार्य, बेनी न.पा. १	५००	
	(२) पहिरो व्यवस्थापन कार्यहरू		
	बबियाचौर पहिरो नियन्त्रण, बाबियाचौर ५(बजार नजिक)	३००	
	पाल्खेत पहिरो नियन्त्रण, पाल्खेत	३००	
	रायखर पहिरो नियन्त्रण, पाखापानी १, २ र ३	३००	
	तल्लोगाउ पहिरो नियन्त्रण, सिख १, २	३००	
	चिप्लेटी पहिरो नियन्त्रण, वे.न.पा. १२	३००	
	ओखरकोट जुगेपानी पहिरो नियन्त्रण, ओखरकोट ८, ९	३००	
	बान्द्रे खाल्टी पहिरो नियन्त्रण, पाल्खेत ४	३५०	
	ओखरबोट जुकेपानी पहिरो नियन्त्रण, ओखरबोट ८ र ९	३५०	
	गाउँमुनी पहिरो नियन्त्रण, दग्नाम ५ र ६	३५०	
	बसन्तेडिल पहिरो नियन्त्रण, साविक अर्थुङ्गे ४ र घतान ९	३५०	
	(ख) गुरुयोजनामा आधारित नदी नियन्त्रण कार्यहरू		
	काली गण्डकी नदी नियन्त्रण योजना (गलेश्वरधाम संरक्षण)	२०००	
	म्याग्दी नदी नियन्त्रण योजना	२०००	
	(ग) आपतकालिन तथा बाढी पहिरो पुनः स्थापन कार्यहरू	७५०	
३५७१३१	बस्ति/टार बजार संरक्षण कार्यहरू, इन्द्रावती बगर करिडोर आयोजना समेत		
	(क) बस्ति/टार बजार संरक्षण कार्यहरू		
	म्याग्दी नदी नियन्त्रण, दरवाड बजार संरक्षण	३००	
	सरस्वती मा.वि.संरक्षण, तातोपानी बेनी न.पा. १३	२००	
	तातोपानी कण्ड संरक्षण, सिंगा तातोपानी	२५०	
	कालीगण्डकी किनार कण्ड संरक्षण, भु-तातोपानी	२५०	
	रघुगंगा नियन्त्रण, गायत्री मन्दिर संरक्षण	२००	
	(ख) जोखिमयुक्त जिल्ला सदरमुकाम बचावट कार्यक्रम		
	बेनी बजार संरक्षण योजना	२००००	
			६०,०५६

जिल्ला : मुस्ताङ

(रु. हजारमा)

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
३५७०१४	सिचाइ विकास डिभिजन तथा सब-डिभिजनहरू	७९२	
३५७१०३	सिचाइ तथा जलश्रोत व्यवस्थापन आयोजना		
	डिभिजन / सब-डिभिजन	५५०	
	स्याङ्ग सि. यो., माफा मुस्ताङ	१,३००	
	झोङ पुताक सि. यो., झोङ	१०,०००	

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	नाम्गेल सि. यो.	३००	
	धाकमार सि. यो.	३००	
३५७११८	मर्मत संभार आयोजनाहरू		
	क) कृषक व्यवस्थित सिंचाइ प्रणालीहरू (FMIS)		
	ताडडे सि. प्र., छुसाड, मुस्ताङ	२००	
	तिरी फाँट सि. प्र., कागवेनी, मुस्ताङ	२००	
३५७१२६	नयाँ प्रविधिमा आधारित सिंचाइ आयोजना		
	अ) क्रमागत उपयोजनाहरू		
	डिभिजन / सब-डिभिजन	४७	
	मुक्तिनाथ सिंचाइ योजना, मुक्तिनाथ, (१९हे.)	९५३	
	आ) अध्ययन बाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पूरा गरि प्रथमिकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने		
	मुक्तिनाथ पुराड रानीपौवा सि.यो., मुस्ताङ		
	पोखरी निर्माण सि सब प्रोजेक्ट, मुस्ताङ		
	तल्लो गोहोरे सि.पोखरी श्रीनाथकोट, मुस्ताङ		
३५७१२७	मझौला सिंचाइ आयोजना		
	अ. क्रमागत उपयोजनाहरू		
	घमी सिंचाइ योजना, घमी ५, ६ र ७ (९० हे.)	११,३२०	
	तेताङ सिंचाइ योजना, छुसाङ ५,६	७००	
	फल्याक सिंचाइ योजना कागवेनी मुस्ताङ	१,०००	
	सौरुफाँट सिंचाइ योजना कोवाड ७ मुस्ताङ	२,०००	
	आ) अध्ययनबाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पूरा गरी प्राथमिकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	५००	
	(आ) ध्याकर सिंचाइ योजना, छुसाङ - ८, (७० हे., मुस्ताङ		
	(आ) हा सिंचाइ योजना, छुसाङ ५,६, तेताङ, मुस्ताङ		
	(आ) घाँस सिंचाइ कुलो पुनर्निर्माण लेते गा.वि.स., मुस्ताङ		
	(आ) झोङ सिंचाइ योजना, झोङ ४,९, मुस्ताङ		
	(आ) मराङ सिंचाइ योजना, चराङ, मुस्ताङ		
	(आ) धोचि सिंचाइ योजना, जोमसोम, मुस्ताङ		
	(आ) महादारीवा सि.यो., लोमान्थाङ, मुस्ताङ		
	(आ) छेगुर सि.यो., झोङ, मुस्ताङ		
	(आ) ध्याताङ ताडवा सि.यो., कागवेनी, मुस्ताङ		
	(आ) लोमथाङ सिंचाइ योजना, लोमथाङ (९० हे.), मुस्ताङ		
	(आ) ताँडवे सिंचाइ योजना, छुसाङ, मुस्ताङ		
	इ) आयोजना पहिचान गर्ने कार्य	१००	
	(इ) डचिड चाडवे सिंचाइ योजना, मुस्ताङ		
	(इ) आर्का सिंचाइ योजना, छोसेर, मुस्ताङ		
	(इ) यारा-घारा-सुखाङ सिंचाइ योजना, मुस्ताङ		
	(इ) छीस सिंचाइ योजना, मुस्ताङ		
	(इ) फुट गाउँ झोर सि.यो., मुस्ताङ		
	(इ) झोङ सि.यो., मुस्ताङ		
	(इ) ध्याकर सिंचाइ योजना, ध्याकर, मुस्ताङ		
	(इ) माफा सिंचाइ योजना, माफा, मुस्ताङ		
	(इ) जिडग्रे सिंचाइ योजना भ्रकका, मुस्ताङ		
	(इ) बृहत खाडसार सिंचाइ योजना, मुस्ताङ		
	(इ) छुर्तो सिंचाइ योजना पसाड, मुस्ताङ		
	(इ) रामाखेत उपिकुलो साँचिखेत कचुक खेत सिंचाइ योजना, मुस्ताङ		
	(इ) सामुदायिक स्याउ बगैँचा सिंचाइ योजना थाडजुड सुखाङ, मुस्ताङ		
	(इ) इकिमो सामुदायिक स्याउ बगैँचा सिंचाइ योजना प्याडथाङ जोमसोम, मुस्ताङ		
३५७१०९	नदी नियन्त्रण		
	(क) स्थल विशेष गरीने प्रकोप नियन्त्रण कार्यहरू		
	(१) नदी नियन्त्रण कार्यहरू		
	आकस्मिक प्रकोप नियन्त्रण तथा व्यवस्थापन कार्यहरू	३००	
	मस्यगदी नदी नियन्त्रण, भ्रका गा.वि.स.	५००	
	तिल्वे भ्रोलुङ्गे पूलदेखि गानेश्री हिमज्योती नि.मा.वि.को पुरानो भवनसम्म दुधेखोला तटबन्ध	९००	

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	माथिल्लो ताल गाउँ संरक्षण तथा नदी नियन्त्रण	२५०	
	मरस्याङ्दी नदी नियन्त्रण, तल्लो ताल गाउँ	४००	
	मस्याङ्दी नदी नियन्त्रण, ताल्चे बगरछाप	४००	
	मस्याङ्दी नदी नियन्त्रण,, मनाङ गा.वि.स.	४००	
	मस्याङ्दी नदी नियन्त्रण, पिसाङ १	३५०	
	(२) पहिरो व्यवस्थापन कार्यहरू		
	बहुला खोला पहिरो नियन्त्रण, मार्फा	४००	
	टुकुचे सामुदायिक स्याउ खेती संरक्षण, मार्फा, टुकुचे	३००	
	कोखेठाँटी पहिरो नियन्त्रण, लेते ८	४००	
	स्याङ खोला पहिरो नियन्त्रण, मार्फा ५	३००	
	तल्लो लेते गाउँ डिल खोल्सी पहिरो नियन्त्रण, लेते ४	३००	
	खहरे खोला पहिरो नियन्त्रण कार्य, कागबेनी ९, तिरी	४००	
	लुप्रा खोला पहिरो नियन्त्रण, लुप्रा मुक्तिनाथ	५००	
	(ख) गुरुयोजनामा आधारित नदी नियन्त्रण कार्यहरू		
	काली गण्डकी नदी नियन्त्रण योजना (कागबेनी बजार संरक्षण)	४०००	
	(ग) आपतकालिन तथा बाढी पहिरो पुनः स्थापन कार्यहरू	७५०	
३५७१३१	बस्ति/टार बजार संरक्षण कार्यहरू, इन्द्रावती बगर करिडोर आयोजना समेत		
	(क) बस्ति/टार बजार संरक्षण कार्यहरू		
	टुकुचे गाउँ संरक्षण कार्य, थापाखोला	३००	
	मुक्तिनाथ मन्दिर संरक्षण, मुक्तिनाथ	३००	
	तिरी गाउँ संरक्षण, कागबेनी	२००	
	मार्फा स्याउ बगेचा संरक्षण, शितोष्ण वागवानी विकास केन्द्र	२००	
			४२,११२

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
जिल्ला :	मुगु		
ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
३५७०१४	सिंचाइ विकास डिभिजन तथा सब-डिभिजनहरू	७९६	
३५७१०३	सिंचाइ तथा जलश्रोत व्यवस्थापन आयोजना		
	डिभिजन / सब-डिभिजन	८५०	
	गुल्म सिंचाइ योजना, मुगु	१,२५०	
	बखु सिंचाइ योजना, मुगु	३००	
३५७११८	मर्मत संभार आयोजनाहरू		
	क) कृषक व्यवस्थित सिंचाइ प्रणालीहरू (FMIS)		
	गुइयाखोला-जाखुरे सि. प्र. जिमा ६, जाखुरे, मुगु	१५०	
	खतेडीकोट- भ्याला सि. प्र. श्रीनगर-३, मुगु	१५०	
	उपाध्यायवाडा सि. प्र., घैनकोट-३, मुगु	१५०	
	सिरुपाटा सिंचाइ कुलो, जिमा २, मुगु	१५०	
	गडुलेज्युला सि.प्र., श्रीनगर .१ घेखी ५, मुगु	१५०	
	जर्कु सि.प्र., थामलेख हाड.लु ९, मुगु	१५०	
	बुढावगर आम ज्युला सि.प्र., कोटडाडा ६, मुगु	१५०	
	बलाही छाँगा सि. प्र., भिइ-२-४, मुगु	१५०	
	कौडोमुल धन विसौनी सिंचाइ प्रणाली, मुगु	१५०	
	फोतु खोला एकुरा सि. प्र., फोतु-५, मुगु	१५०	
	मडापोल्ना तातापानी सिंचाइ कुलो जिमा-४,५, मुगु	१५०	
	बीरावगर सिंचाइ प्रणाली, कोटडाँडा १, मुगु	१५०	
	डाँगरजिउला सिंचाइ प्रणाली, कोटडाँगे १, ४, मुगु	१५०	
	घागरकुना सि. प्र., जिमा-४,५, मुगु	१५०	
	मयज्युला सि. प्र., नानीकोट-६, मुगु	१५०	
	हासिपाले र शौखावाडा सिंचाइ प्रणाली, सेरी २,४, मुगु	१५०	
३५७१२६	नयाँ प्रविधिमा आधारित सिंचाइ आयोजना		
	अ) क्रमागत उपयोजनाहरू		
	सिम्पानी सि.आयोजना हेर्निकौंद श्रीनगर ८, मुगु, (१०हे.)	१०००	
	काकोवाडा शिपाला रीजर भ्वाएर टंकी, श्रीनगर, काकोवाडा, (१०हे.)	५००	
	थपाली चफितडी चौर सि., भिई ७, (१५हे.)	५००	
	फोतु रीजरभ्वाएर टंकी, फोतु ५, (१५हे.)	५००	
	आ) अध्ययन वाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पूरा गरि प्रथमीकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने		
	काले सि.पोखरी, काले २,३,४, मुगु		
	लुम्सा सि.यो., रोवा ८,९, मुगु		
	गिलाहा घ्येसरा सि.यो., रारा १, मुगु		
	पियालछडा सि.यो., नार्थुप १ देखि ९, मुगु		
३५७१२७	मझौला सिंचाइ आयोजना		
	अ. क्रमागत उपयोजनाहरू		
	भिउकुलो सिंचाइ योजना, श्रीनगर, पिना (१०० हे.)	१,०००	
	घाटज्युला सिंचाइ योजना, श्रीनगर (१०० हे.)	७५०	
	सिउतारे सिंचाइ योजना, कोटडाँडा ६,९ (३० हे.)	२,०००	
	राके सिंचाइ योजना, श्रीकोट १ देखि ४ (३५ हे.)	५,७५०	
	मसारया रातापेरा भोमेरी सिंचाइ योजना, सेरी र श्रीकोट	३,०००	
	आ) अध्ययनवाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पूरा गरि प्राथमिकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	५००	
	(आ) उपाध्याय वाडा सिंचाइ योजना घैनकोट ३, मुगु		
	(आ) कुलाह बगर सिंचाइ योजना, जिमा ४, मुगु		
	(आ) अरिनदुवाले सिंचाइ योजना, जिमा ५,६ र ७ (३० हे.), मुगु		
	(आ) धौले सिंचाइ योजना श्रीनगर ४, मुगु		
	(आ) कालेको सिंचाइ योजना, गोरे खोला देखी काले गाउ सम्म, मुगु		
	(आ) सिनेमुल देखी पेनेरी गुवा खोला सिंचाइ योजना, मुगु		
	(आ) बाँध सिंचाइ योजना, पिना, मुगु		
	(आ) आल्याधुन पिन्थाडा सिंचाइ योजना, पिना, मुगु		
	(आ) चुलिभिद्गा सियाँला सिंचाइ योजना, कोटडाँडा ५ देखि ९, मुगु		
	(आ) कालापान्टा सिंचाइ योजना, कोटडाडा ६,९, मुगु		

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	(आ) चुली भिद्रा सियाला सिंचाइ योजना, श्रीनगर ८,९, मुगु		
	(आ) रुली सिंचाइ योजना, श्रीनगर १ देखि ५, मुगु		
	(आ) सिंचाइ टयाङ्गी निर्माण योजना, कोटडाँडा, मुगु		
	(आ) बालु सिंचाइ योजना (३५ हे), मुगु		
	(आ) काटियाँ कप्साडि सि.यो.हाडलु, मुगु		
	(आ) पियालछडा सिंचाइ योजना, नाथर्पु, मुगु		
	(आ) चुलिभिद्रा पसाने सिंचाइ योजना, कोटडाँडा, मुगु		
	(आ) ट्याड.की निर्माण कोटडाँडा गा.वि.स.५-९, मुगु		
	(आ) पसाने देउसे बगर सिंचाइ योजना, कोटडाँडा गा.वि.स.९, मुगु		
	(आ) गुडुले जिउला सिंचाइ योजना, श्रीनगर १-५, मुगु		
	(आ) घाट भिद्रछरा सिंचाइ योजना, श्रीनगर ३,६,७,८, मुगु		
	(आ) रुवा सिंचाइ योजना, रुवा गा.वि.स.५ र ६, मुगु		
	(आ) लिउडी विसाउन सिंचाइ योजना, रोडा १,६, मुगु		
	(आ) सेरा सिंचाइ योजना, सेरी १, मुगु		
	(आ) ठामलेख बगर सिंचाइ योजना, हाड.लु ८ र ९, मुगु		
	(आ) भिमटारे विराबगर सिंचाइ योजना, कोटडाँडा गा.वि.स.१, मुगु		
	(आ) जिमा सिचाई कुलो, जिमा ७, मुगु		
	(आ) चुचे कुलो सिंचाइ योजना, श्रीकोट ४, मुगु		
	(आ) मुगाला सिंचाइ योजना, सुकाटिक १-४, मुगु		
	(आ) सिदेखिगौचौर सिंचाइ योजना, मुगु		
	(आ) घाटाखोलादेखिमदु सिंचाइ योजना, श्रीनगर, मुगु		
	(आ) हिउकुनादेखि पाथरकुना सिंचाइ योजना, श्रीकोट ७, मुगु		
	(आ) लुम्ला खोला दाप्चा सिंचाइ योजना, जिमा (६० हे), मुगु		
	ब(आ) डूँडी कुलो सिंचाइ, धैनकोट, मुगु		
	(आ) दशौँदे पिपलरुख सिंचाइ योजना, श्रीकोट ४, मुगु		
	(आ) विहानी खोला देखि खोला खेत सम्म सिंचाइ कुलो गाम्था गा.वि.स. वार्ड नं. ८ देखि ३ (३०० हे.), मुगु		
	(आ) दर्मीघाट खोला चिन्तु सिंचाइ कुलो, खमाले गा.वि.स. वडा नं. १ देखि ४ सम्म (६५ हे.), मुगु		
	(आ) गुगी खिराचौर सिंचाइ योजना, श्रीकोट ७,८, मुगु		
	(आ) भाम गाँउ बलाडी देखि जात्रे कुला सम्म, मुगु		
	(आ) सिनेमुल गाम्रा सिंचाइ कुलो, जिमा ४ देखि ७, मुगु		
	(आ) मुल ग्वालाखेत सिंचाइ योजना जिमा ३ ४, मुगु		
	(आ) डाँडाखेत सिंचाइ योजना तलिखेत ४, मुगु		
	(आ) घिउसेरा सिंचाइ योजना रारा १, मुगु		
	(आ) थपाली चाफेतडी चौर सिंचाइ भिई ७, मुगु		
	(आ) पुगेना तेह सिंचाइ योजना तावही, मुगु		
	(आ) बगर सिंचाइ योजना, श्रीकोट १, मुगु		
	(आ) लिब्रु खोला गौरामुल सिंचाइ योजना फोतु, मुगु		
	इ) आयोजना पहिचान गर्ने कार्य	१००	
	(इ) मानचौर सिंचाइ योजना श्रीनगर ९, मुगु		
	(इ) कण्ड गेडह देखि काट्यापसाडी छिडि सिंचाइ योजना, हाडलु ७,८,९, मुगु		
	(इ) लिगु जगत भाद गाँउ सिंचाइ योजना, मुगु		
	(इ) टाक्का कुलाह सिंचाइ योजना, खिमा, मुगु		
	(इ) धैनाकोट बड्डीकुलो सिंचाइ योजना, मुगु		
	(इ) रुगा सिंचाइ योजना, रुगा, मुगु		
	(इ) मडापोल्ना सिंचाइ योजना, मुगु		
	(इ) भुमेखोला सिंचाइ योजना, कार्किवाडा ५,६, मुगु		
	(इ) पियलछडा सिंचाइ योजना, नाथर्पु १-७, मुगु		
	(इ) साउनेधारा रामचुली सिंचाइ योजना, कार्किवाडा, मुगु		
	(इ) डाँडाज्यूला सिंचाइ योजना, कार्किवाडा, मुगु		
	(इ) रावलडाडा सिंचाइ योजना, फोतु, मुगु		
	(इ) नयाँ जिउला (चिसापानीवाट चैनागाउ सम्म) सिंचाइ योजना, श्रीनगर, मुगु		
	(इ) पाथरकुना सिंचाइ योजना, कोटडाडा, मुगु		
	(इ) मुलदेखि धौल सिंचाइ योजना, मुगु		
	(इ) लापुखोला देखि खेत सिंचाइ योजना, मुगु		

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	(इ) माथिस्याउतीखोला ल्यापन सिंचाइ योजना, रोवा, मुगु		
	(इ) लिउडीखोला सिंचाइ योजना, माथिवाले पिना, मुगु		
	(इ) पारिखेत सिंचाइ योजना, कोटडाडा, मुगु		
	(इ) भिन्तखोला देखि भगारी सम्म, जिमा, मुगु		
	(इ) लिउरीखोला सिंचाइ योजना, पिना, मुगु		
	(इ) घट्टेभैसा कानी सिंचाइ योजना, श्रीनगर, मुगु		
	(इ) डोरिया सिंचाइ योजना, कार्किवाडा, मुगु		
	(इ) राजकोटदेखि पानचौर सम्म सिंचाइ योजना, श्रीकोट, मुगु		
	(इ) ढोइबालेमुलदेखि साखाखेतसम्म, सेरी, मुगु		
	(इ) गुगी खिराचौर सिंचाइ योजना, श्रीकोट ७,८, मुगु		
	(इ) माझगाँउ वलाडी देखि जक्तिकुना सम्म सिंचाइ योजना, भिई २,४,६,८,९, मुगु		
	(इ) सल्लीचौर देखि जुइटा सम्म भिई १ देखि ९, मुगु		
	(इ) मुल देखि टिला सम्म सिंचाइ कुलो वडा नं. ५ देखि ९ सम्म		
	(इ) बलमु देखि घैत सम्म सिंचाइ योजना, वडा नं. १ देखि ९ सम्म		
	(इ) रुगा सिंचाइ योजना, रुगा ५,६, मुगु		
	(इ) ठामलेख वगर सिंचाइ योजना, ह्यारलु ८,९, मुगु		
	(इ) गडुले ज्यूला सिंचाइ योजना, श्रीनगर ४, मुगु		
	(इ) बाघमारा सिंचाइ योजना, श्रीनगर, मुगु		
	(इ) लुम्सा सिंचाइ योजना, रोवा ८,९, मुगु		
	(इ) पिपलरुख दरोदे सिंचाय श्रीकोट ४, मुगु		
	(इ) हिकुन सिंचाइ योजना, कोटडाडा ३, मुगु		
	(इ) खन्का मालुवडार सिंचाइ योजना, श्रीकोट ४, मुगु		
	(इ) खत्याडी खोला काटिया कप्साडी सिंचाइ योजना, ह्याङ्गलु ६ देखि ९ (१५६ हे.), मुगु		
	(इ) साधेखोला सिंचाइ योजना, श्रीनगर ४ (२५ हे.), मुगु		
	(इ) दाकच कर्णाली नदी देखि कुलाहा सम्म बृहत सिंचाइ योजना जीमा १ देखि ९, मुगु		
	(इ) रजने सिंचाइ योजना झाप्रा ९, मुगु		
	(इ) खारी सिंचाइ योजना, मुगु		
	(इ) पिना बज्जाडा सिंचाइ योजना पिना ६ ७, मुगु		
	(इ) मूल देखि घैला ज्यूला सिंचाइ योजना श्रीनगर १, मुगु		
	(इ) चैन ज्यूला सिंचाइ योजना, श्रीनगर १, ५ र ८, मुगु		
	(इ) सिस्ने थान पुछ्छ सिंचाइ योजना गाम्जा २, मुगु		
३५७१२९	कर्णाली अंचल सिंचाइ विकास कार्यक्रम		
	अ. क्रमागत उपयोजनाहरू		
	तातो पानि सि.यो. पिना ९ -५५हे.)	३००	
	ज्यारि खोला सि.यो पिना ४ -७६हे.)	३००	
	बाँध सि.यो., मुगु -४५हे.)	४,०००	
	पियलछाडा सि.यो. मुगु -४५हे.)	३,०००	
	वडी कुलो मुल देखि घट्टा सम्म सिंचाइ योजना घैनाकोट १-४ ४० हे	३,२००	
	भौताली देखी अघारी खोला सम्म सिंचाइ कुलो खमाले वडा नं. २-४ ४५ हे.	२,७००	
	आ.अध्ययनबाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पुरागरी प्राथमिकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	३००	
	कुमा सि.यो. कोटडाडा -३०हे.)		
३५७१०९	नदी नियन्त्रण		
	(क) स्थल विशेष गरीने प्रकोप नियन्त्रण कार्यहरू		
	(१) नदी नियन्त्रण कार्यहरू		
	आकस्मिक प्रकोप नियन्त्रण तथा व्यवस्थापन कार्यहरू	३००	
	अंगारे तटबन्ध, घैनकोट गा.वि.स. ९	३००	
	काठेधारा कालापान्ल तटबन्ध, कार्किवाडा ४	३००	
	गोरूठेक्का तटबन्ध, सुकाठिक १	३००	
	सुम्ती दलित बस्ती तटबन्ध, रुगा ९	३००	
	खत्याडखोला न.नि. कार्य, कोटडाडा ७	३५०	
	ठाढोखोला न.नि. कार्य, कार्कीवाडा १,६	३५०	
	रूमखोला न.नि. कार्य, रावा १,४	३५०	
	घट्टेखोला न.नि. कार्य रोवा ४	३५०	

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	लामोखोला न.नि. कार्य नाथपुं ३	३००	
	महादेव खोला न.नि. कार्य रास १, गिलाहा	३००	
	(२) पहिरो व्यवस्थापन कार्यहरू		
	चुलीसाँडा बाढी पहिरो नियन्त्रण, जिमा ९	४००	
	खर्क पहिरो नियन्त्रण, श्री नगर ६, ७	४००	
	अल्काखोला नदी तथा पहिरो नियन्त्रण, श्रीनगर १,४	४००	
	ताल्चा पहिरो नियन्त्रण, पिना	४००	
	पहिरो नियन्त्रण, मा.वि. संरक्षण, रास ६	३५०	
	अन्धेरी गाड नदी तथा पहिरो नियन्त्रण, श्रीकोट १	३५०	
	उत्तिसपानी पहिरो नियन्त्रण, श्रीनगर १,४	३००	
	(ख) आपतकालिन तथा बाढी पहिरो पुनः स्थापन कार्यहरू	८००	
३५७१३१	बस्ति/टार बजार संरक्षण कार्यहरू, इन्द्रावती बगर करिडोर आयोजना समेत		
	(क) बस्ति/टार बजार संरक्षण कार्यहरू		
	जिउला र भुकोट बस्ती संरक्षण कार्य रोवा ४	५००	
	चराप बस्ती संरक्षण कार्य, नाके खोला	५००	
			४२,८९६

जिल्ला : डोल्पा

(रु. हजारमा)

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
३५७०१४	सिंचाइ विकास डिभिजन तथा सब-डिभिजनहरू	७९२	
३५७१०३	सिंचाइ तथा जलश्रोत व्यवस्थापन आयोजना		
	डिभिजन / सब-डिभिजन	८५०	
	झुलेनी देखि रंग गाउँ सि.यो. डोल्पा	३००	
	खातिजयुला(१०० हे)	३००	
३५७११८	मर्मत संभार आयोजनाहरू		
	क) कृषक व्यवस्थित सिंचाइ प्रणालीहरू (FMIS)		
	पानीखाल सि.प्र., नर्कु, डोल्पा	२००	
	जैरी गाड सि.प्र., दुनै १,४ र ५, डोल्पा	२००	
	तुर तरे देखी हाम्फाहाल सि.प्र., लाहा, डोल्पा	२००	
३५७१२६	नयाँ प्रविधिमा आधारित सिंचाइ आयोजना		
	अ) क्रमागत उपयोगनाहरू		
	आरुपानि सि.यो. जुफाल ,(९हे.)	२५	
	फोइस्यल छहरा गोरुओडार सि.यो. सुँ ,(८हे.)	५००	
	आ) अद्ययन वाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पूरा गरि प्रथमिकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने		
	लारा सि.यो., माझफाल ,११ हे., डोल्पा		
	धोरा सि.यो., जुफाल ७, ७ हे., डोल्पा		
	रुपगाई सि.यो., दुनै, ६ हे, डोल्पा		
३५७१२७	मझौला सिंचाइ आयोजना		
	अ. क्रमागत उपयोगनाहरू		
	हिमचुली सिंचाइ योजना, पाहाडा २ देखि ९ (१०० हे)	३,०००	
	मु देखी चु सम्म सिंचाइ योजना, लिकु (७५ हे)	३,१००	
	छिलछिले देखि पाथीहाल्ना सिंचाइ योजना, रिमी १ देखि ६, (६५ हे.)	२,६००	
	टाटा सिंचाइ योजना, भिजेर (३० हे)	३,४००	
	एलाकोट सिंचाइ योजना, शहरतारा	५००	
	आ) अद्ययनवाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पूरा गरि प्रथमिकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	५००	
	(आ) मातिपुर सि.यो., जुफाल, १५० हे., डोल्पा		
	(आ) झापु खोला सिंचाइ योजना, त्रिपुराकोट, डोल्पा		
	(आ) झुलेनीखोला सिंचाइ योजना, सु, डोल्पा		
	(आ) थालाचौर सिंचाइ योजना, थालाचौर, डोल्पा		
	(आ) बगर सि.यो, त्रिपुराकोट (६० हे), डोल्पा		
	(आ) स्याहान्मा देखि तानमोलाइ सिंचाइ योजना, सालदाड, डोल्पा		
	(आ) तेलाइ पानी सिंचाइ योजना, कालिका, डोल्पा		
	(आ) जिउलाखेत सिंचाइ योजना नर्कु ३-६, डोल्पा		

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	(आ) घट्टेखोला डारकिल सिंचाइ योजना, जुफाल, डोल्पा		
	(आ) देउली तुलसी सिंचाइ योजना लाहा १,७, डोल्पा		
	(आ) खदाड सिंचाइ योजना लाहा, डोल्पा		
	(आ) लेजेखोलादेखि लुमु सि.यो सालदाड ६,७, डोल्पा		
	(आ) सामाटिउखोलादेखि कोमास सि.यो.सालदाड ९, डोल्पा		
	(आ) फोलीदेखि वउला सि.यो.लारा माझफाल २, डोल्पा		
	(आ) कालिका सि.यो.कालिकार, डोल्पा		
	(आ) इल सि.यो. नर्कु, डोल्पा		
	(आ) लापेखोलादेखि लागने सि.यो.मुकोट, डोल्पा		
	(आ) भिन्नखापु सि.यो त्रिपुराकोट, डोल्पा		
	(आ) वैसानी तकु सान्ते सिंचाई योजना,छार्का, डोल्पा		
	(आ) छार्की सिंचाई योजना, छार्का, डोल्पा		
	(आ) वगर ज्युला साना सिंचाई योजना, त्रिपुराकोट, डोल्पा		
	(आ) च्याङखोलादेखि सिमेन सि.यो.तिन्जे, डोल्पा		
	(आ) क्योमे सि.यो सालदाड ५, डोल्पा		
	(आ) पोरिभर्यानादेखिजिउहुदै तकु सि.यो.सुँ ५,६, डोल्पा		
	(आ) तुरतुरेदखि हाम्फाला सि.यो.लाहा ५, डोल्पा		
	(आ) ननेगाढदेखि र्सीमिज्युला सि.यो.नर्कु, डोल्पा		
	(आ) मौरनीखोलादेखि पानीधारा सि.यो माझफाल २, डोल्पा		
	(आ) पोल्देखोला सि.यो.तिन्जे १-६, डोल्पा		
	(आ) सुँ सिंचाइ योजना सुँ, डोल्पा		
	(आ) लाहा सिंचाइ योजना लाहा, डोल्पा		
	इ) आयोजना पहिचान गर्ने कार्य	१००	
	(इ) तिलचौर देखि चौर सिंचाइ योजना, जुफाल, डोल्पा		
	(इ) भाउडेदह घट्टेखोला सिंचाइ योजना, जुफाल, डोल्पा		
	(इ) रुपगाड सि.यो. जुफाल, डोल्पा		
	(इ) भोटगाँउ सिंचाइ योजना, कालिका, डोल्पा		
	(इ) ज्योतिमुल कालविज सिंचाइ योजना, लाहा, डोल्पा		
	(इ) कमेंडाँडा सिंचाइ योजना, सुँ, डोल्पा		
	(इ) तुरतुरे देखि हाम्फाल सिंचाइ योजना, लाहा, डोल्पा		
	(इ) तिनचुला देखि पैया सिंचाइ योजना, लाहा, डोल्पा		
	(इ) तिर्थखोला गल्ली भलाखोला सिंचाय योजना, त्रिपुराकोट, डोल्पा		
	(इ) भिट्टी सिंचाइ योजना, काइगाँउ, डोल्पा		
	(इ) दुनीखोला सिंचाइ योजना, माझफाल, डोल्पा		
	(इ) थालाचौर सिंचाइ योजना, दुनै, डोल्पा		
	(इ) कोटडाँडा तारा सिंचाइ योजना, सुँ, डोल्पा		
	(इ) छयालछहरा देखि तुहारे सिंचाइ योजना, सुँ, डोल्पा		
	(इ) तिनचुला देखि पैया सिंचाइ योजना, नर्कु, डोल्पा		
	(इ) कदोमा सिंचाइ योजना, सालदाड, डोल्पा		
	(इ) क्योमे सिंचाइ योजना, सालदाड, डोल्पा		
	(इ) बैतानी देखि तकुशान्ते सम्म सिंचाइ योजना, डोल्पा		
	(इ) छार्का सिंचाइ योजना, डोल्पा		
	(इ) मम्पे सिंचाइ योजना, दुनै ४,५, डोल्पा		
	(इ) पाल्चा खोला गेडब डाँडा सल्ला सिंचाइ योजना दुनै, डोल्पा		
	(इ) तिन्जे पोल्डे तिन्जे गाँउ सिंचाइ योजना, डोल्पा		
	(इ) तोहोरोवाट सिच्यो सिंचाइ योजना धो गा वि स, डोल्पा		
	(इ) डिसिलपानीवाट पुलिके बाग्ली सिंचाइ योजना कालिका ५, डोल्पा		
	(इ) रिवाउ खोला सिंचाइ योजना दुनै २ र ३, डोल्पा		
	(इ) तिलचुल्ला तल्लो डाँडा सिंचाइ योजना, डोल्पा		
	(इ) गोरिखोला मुल देखि रईगाउँ सिंचाई योजना नर्कु १, डोल्पा		
	(इ) खोलादेवी गाड आरुलपाटा राइगाठ सि यो, डोल्पा		
३५७१२९	कर्णाली अंचल सिंचाइ विकास कार्यक्रम		
	अ. क्रमागत उपयोजनाहरू		
	रल्ली रल्ली र घट्टे कुलो सि.यो, त्रिपुराकोट -७०हे.)	१,६९०	
	भिजेर सि.यो, भिजेर, डोल्पा -८५ हे.)	३,३५५	
	सालदाड सि.यो.सालदाड, डोल्पा -५५ हे.)	५,२८८	

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	घट्टेखोला देखि खम्मान सम्म सिंचाइ योजना ,जुफाल १ देखि ५	२,७६७	
	दुनै सिंचाइ प्रणाली, दुनै ५	४००	
	आ.अध्ययनबाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पुरागरी प्राथमिकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	३००	
३५७०९	नदी नियन्त्रण		
	(क) स्थल बिरोध गरीने प्रकोप नियन्त्रण कार्यहरू		
	(१) नदी नियन्त्रण कार्यहरू		
	आकस्मिक प्रकोप नियन्त्रण तथा व्यवस्थापन कार्यहरू	३००	
	तटबन्ध निर्माण, जुफाल गा.वि.स. ६, ७	४००	
	तटबन्ध निर्माण, त्रिपुराकोट गा.वि.स. ५	४००	
	धुपीरूख देखि मेलसरा खेत, भेरी नदी कटान नियन्त्रण, दुनै १, ४ र ५	५००	
	जगदुला नदी नियन्त्रण, रिमि ९, छात्रु	५००	
	रूपगाड नियन्त्रण, जुफाल गा.वि.स. १	४००	
	खांदु खोला नियन्त्रण, नकुं गा.वि.स.	४००	
	भेरी नदी नियन्त्रण, नादा मडु	३००	
	तटबन्ध निर्माण,रिमि ९	३००	
	(२) पहिरो व्यवस्थापन कार्यहरू		
	हरिया पानी बरी खदान देखि परि खदानसम्म भेरी नदी बाढी पहिरो ,लाहा १ र ७	५००	
	पाकितरौरा पहिरो नियन्त्रण, पाड ३ र ४	४००	
	रूमागाउँ पहिरो नियन्त्रण, त्रिपुराकोट ५	४००	
	घट्टे खोला पहिरो नियन्त्रण, जुफाल ४	३५०	
	भेरी नदी पहिरो नियन्त्रण, दुनै ५, जैरी गाउँ	५००	
	करप गाड पहिरो नियन्त्रण, लाहा गा.वि.स.	४५०	
	(ख) गुरुयोजनामा आधारित नदी नियन्त्रण कार्यहरू		
	भेरी नदी नियन्त्रण योजना	२०००	
	(ग) आपतकालिन तथा बाढी पहिरो पुनः स्थापन कार्यहरू	१०००	
३५७३१	बस्ति/टार बजार संरक्षण कार्यहरू, इन्द्रावती नगर करिडोर आयोजना समेत		
	(क) बस्ति/टार बजार संरक्षण कार्यहरू		
	त्रिपुराकोट भित्र खोला देखि बगर सम्म संरक्षण, त्रिपुराकोट २ र ३	३००	
	छलगाड नियन्त्रण तथा साकिटोल संरक्षण, त्रिपुराकोट १	४००	
	त्रिपुराकोट बजार संरक्षण, त्रिपुराकोट	३००	
	(ख) जोखिमयुक्त जिल्ला सदरमुकाम बचावट कार्यक्रम		
	दुनै बजार संरक्षण योजना	२००००	
			६०४६७

जिल्ला : हुम्ला

(रु. हजारमा)

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
३५७०१४	सिंचाइ विकास डिभिजन तथा सब-डिभिजनहरू	७९२	
३५७१०३	सिंचाइ तथा जलश्रोत व्यवस्थापन आयोजना		
	डिभिजन / सब-डिभिजन	८५०	
	याडचुज्यूज्यूला सिंचाइ योजना, हुम्ला	३००	
	मासपाताल सिंचाइ योजना, जैर हुम्ला	८,०००	
३५७११८	मर्मत संभार आयोजनाहरू		
	क) कृषक व्यवस्थित सिंचाइ प्रणालीहरू (FMIS)		
	नाउली लघु सि. प्र., जैर हुम्ला -मर्मत	१००	
	खगाल गाउँ सि. प्र., खगाल ३-५, हुम्ला	१५०	
	मकै सिंचाइ प्रणाली, श्रीनगर ५, हुम्ला	१५०	
	सेरा सि. प्र., रोडिकोट, हुम्ला	१५०	
	मछारी गाजेखोला सिंचाइ प्रणाली, कालिका ८, हुम्ला	१५०	
	नुन्दीना गोरपाली सिंचाइ प्रणाली, श्रीनगर ५, हुम्ला	१५०	
	भलगया सिंचाइ प्रणाली, श्रीनगर ५, हुम्ला	१५०	
	चाँपितडी सिंचाइ प्रणाली, श्रीनगर १, हुम्ला	१५०	
	वेडुखेत सिंचाइ प्रणाली, श्रीनगर ४, हुम्ला	१५०	
	थाइमछाइनीझाड सिंचाइ प्रणाली, श्रीनगर ३, हुम्ला	१५०	
	सिमखेत सिंचाइ प्रणाली, मैला २, हुम्ला	१५०	

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	तुडा फुट डुका सि. प्र., जैर-१, हुम्ला	१५०	
	आडार खेत सि.प्र., मैला, हुम्ला, हुम्ला	१५०	
	लान्दगु सि.प्र., सिमीकोट ९, हुम्ला, हुम्ला	१५०	
	खार्पु सि. प्र., हुम्ला	१५०	
	नल्ल धिप्रा सि. प्र., हुम्ला	१५०	
	माल्जुल गाउ सिंचाइ प्रणाली, श्रीनगर, हुम्ला	१५०	
	लगडेला सिंचाइ प्रणाली, दार्म १, हुम्ला	१५०	
३५७१२६	नयाँ प्रविधिमा आधारित सिंचाइ आयोजना		
	अ) क्रमागत उपयोजनाहरू		
	लाम्पाटी सि.यो., सिमीकोट, हुम्ला, (१२हे.)	१००	
	कालढुङ्गा ख्यालेचौर सि.यो.सिमीकोट, (१०हे.)	१०००	
	काल्फे सिंचाइ योजना, मेल्ल्याम ४ (१५हे.)	८०	
	आ) अध्ययन वाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पूरा गरि प्रथमिकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने		
	धुमकोट सि.यो., मुचु ७, हुम्ला		
	तल्लो टयांकी सिंचाइ योजना बरयाड, हुम्ला		
३५७१२७	मझौला सिंचाइ आयोजना		
	अ. क्रमागत उपयोजनाहरू		
	पुच्चा सिंचाइ योजना, रोडिकोट (५४ हे.)	५,०००	
	पियुस सिंचाइ योजना, लाली ७ देखि ९, (७० हे.)	४,०००	
	तल्लो यारी सिंचाइ योजना, मुचु ९ (८५हे.)	१,५००	
	रिङ्गज्युला सिंचाइ योजना	५००	
	मकैमाथि सिंचाइ योजना, श्रीनगर ५,६	१,०००	
	आ) अध्ययनवाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पुरागरी प्राथमिकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	५००	
	(आ) खगाल गाँउ सिंचाइ योजना खगाल ३ ४ ५, हुम्ला		
	(आ) ग्याग्रो पिनाथाड सिंचाइ योजना, थेह १ देखि ६, हुम्ला		
	(आ) काउले खोला सिंचाइ योजना, जैर, हुम्ला		
	(आ) चैन ज्युला सिंचाइ योजना, श्रीनगर १, ५ र ८, हुम्ला		
	(आ) हेप्का सिंचाइ योजना, हेप्का (६० हे.), हुम्ला		
	(आ) कालागाड सिंचाइ योजना, श्रीनगर र कालिका (२०० हे.), हुम्ला		
	(आ) पश्चिम कुरिल्ला टेला सिंचाइ योजना, सिमीकोट ९ (३९ हे.), हुम्ला		
	(आ) धारापुरी सिंचाइ योजना, डाँडाफाया (४५ हे.), हुम्ला		
	(आ) जिमाना सिंचाइ योजना, मैला ८, हुम्ला		
	(आ) बडखोला सिंचाइ योजना, श्रीनगर, जैर, हुम्ला		
	(आ) आर्मखोला सिंचाइ योजना, कालिका ५,६,७, हुम्ला		
	(आ) लामाले खोलादेखी लामालेख ज्युला सिंचाइ योजना, लाली ५,९, हुम्ला		
	(आ) लामाले खोलादेखी उगाले ज्युला सिंचाइ योजना, लाली ५,९, हुम्ला		
	(आ) भलगया सिंचाइ योजना, श्रीनगर ५, हुम्ला		
	(आ) लमही सिंचाइ योजना, कालिका ७, हुम्ला		
	(आ) गाजेखोला सिंचाइ योजना, कालिका ७, हुम्ला		
	(आ) सिंचाइ कुलो निर्माण, श्रीनगर, हुम्ला		
	(आ) तातापानि तोप सिंचाइ योजना, हुम्ला		
	(आ) सिदपाइला फिन्गाडा सिंचाइ योजना, हुम्ला		
	(आ) बुडावाडा बालुदेखी धारा चिउरा सिंचाइ योजना, हुम्ला		
	(आ) माझपातल सिंचाइ योजना, गोठी १, हुम्ला		
	(आ) लाम्पाटी सिंचाइ योजना सिरभिर ९, हुम्ला		
	(आ) तुम्कोट सिंचाइ आयोजना, मुचु ७, हुम्ला		
	(आ) तोप सिंचाइ योजना, बडगाउँ ५,६, हुम्ला		
	(आ) सिमालि सिमकाना सिंचाइ योजना, मैला २,४,५,६, हुम्ला		
	(आ) रेलमा सिंचाइ योजना, श्रीनगर ९, हुम्ला		
	(आ) मौरी पोला देखी नुनेपानी सिंचाइ, रोडिकोट ७, हुम्ला		
	(आ) कुलेदा देखी थालालन स्यागस्याग सिमीकोट, हुम्ला		
	(आ) नाउला देखि धल्लान सम्म सिमीकोट ५, हुम्ला		
	(आ) पारिपुच्चा सिंचाइ योजना, रोडिकोट, हुम्ला		
	(आ) दोजामरातापानी देखि मौरिक सिंचाइ योजना, ठे ८,९, हुम्ला		

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	(आ) पाम्लाथुम सिंचाइ योजना, डाँडाफाया ९, हुम्ला		
	(आ) कारनखोला सिंचाइ योजना, राया १,२,३, हुम्ला		
	(आ) खगाडखोला ठायामन्डी सिंचाइ योजना, साया, हुम्ला		
	(आ) तल्लोछ्यागी सिंचाइ योजना, बराइ, हुम्ला		
	(आ) रातापानी सिंचाइ योजना, रोडिकोट, हुम्ला		
	(आ) कार्किवाडा सिंचाइ योजना, रोडिकोट, हुम्ला		
	(आ) भिन्नखोला सिंचाइ योजना, कालिका, हुम्ला		
	(आ) ऐसुलु खोला देखि राय ज्यूला सम्म सिंचाइ योजना, हुम्ला		
	(आ) ग्यामु पिनाथान सिंचाइ योजना तेहरा खारखोला, हुम्ला		
	(आ) रातापानी सिंचाइ योजना, रामा गा वि स, हुम्ला		
	(आ) तातोपानी खोला देखि बलुड सिंचाइ योजना खगालगाँउ ७ केर्मी, हुम्ला		
	इ) आयोजना पहिचान गर्ने कार्य	१००	
	(इ) तल्लो ट्यांकी सिंचाइ योजना, बरयाड, हुम्ला		
	(इ) नल्ला सिंचाइ योजना, छिप्रा ८, हुम्ला		
	(इ) ठाडाकाटन्या कालिका-श्रीनगर छा सम्म सिंचाइ आयोजना, हुम्ला		
	(इ) खारकोट सिंचाइ योजना, कालिका ४, हुम्ला		
	(इ) तुम्कोट सिंचाइ योजना, मुचु ७, हुम्ला		
	(इ) सिद्धापाइला देखि फिन्गौडा सम्म सिंचाइ योजना, हुम्ला		
	(इ) तातोपानी देखि तोपसंग सिंचाइ योजना, हुम्ला		
	(इ) बुडावाजेकोवालुदेखि धाराचिउरा सिंचाइ कुलो श्रीनगर, हुम्ला		
	(इ) घट्टेखोला सिंचाइ योजना, मुचु ६ देखि ९, हुम्ला		
	(इ) लाडदु सिंचाइ योजना सिमकोट ९, हुम्ला		
	(इ) मुचु सिंचाइ योजना मुचु, हुम्ला		
	(इ) मौरी खवला देखि मदली सिंचाइ योजना गोठी, हुम्ला		
	(इ) घाडीकुलो सिंचाइ योजना दार्मा ७ ८ ९, हुम्ला		
	(इ) मेलचौर सिंचाइ योजना श्रीनगर, हुम्ला		
३५७१२९	कर्णाली अंचल सिंचाइ विकास कार्यक्रम		
	अ. क्रमागत उपयोजनाहरू		
	गोप्का सि.यो. लालि १ देखि ४ -५०हे.)	६००	
	दारमा तामे कुला सि.यो दार्मा -२००हे.)	२,२००	
	भैसाखर्क सि.यो छिप्रा-५०हे.)	२,२००	
	धारापुरी सि.यो डाँडाफाया -४०हे.)	१,९००	
	आर्माखोला सि.यो कालिका -६५हे.)	२,२००	
	ऐसुलु खोला देखि रायज्यूला सम्म सि.यो राय गा.वि.स ५० हे	२,५००	
	घट्टे खोला देखि लिस्वा, गोठे सि.यो. गोठे गा.वि.स ५-७	१,१००	
	खगाल गाउँ सिंचाइ परियोजना , खगाल ३ देखि ५ सम्म	३००	
	थाहा सिंचाइ योजना, सकेगाड	३००	
	माझा पाटला सिंचाइ योजना, गोठी १	३००	
	खगाल गाउँ सिंचाइ योजना, खगाल गाउँ वि.स	३००	
	कुमारिया सिंचाइ योजना, ठेहे गा.वि.स. २	३००	
	मेलचौर सिंचाइ श्रीनगर ४	३००	
	खगाल गाउँ सिंचाइ परियोजना, खगाल ३ देखि ५ सम्म हुम्ला	७००	
	खगाल गाउँ सिंचाइ योजना, खगालगाँउ गा.वि.स. हुम्ला	७००	
	ऐसुलु खोला देखि रायासम्म सिंचाइ, राया २ देखि ४ हुम्ला	६००	
	आ.अध्ययनबाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पुरागरी प्राथमिकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	३००	
३५७१०९	नदी नियन्त्रण		
	(क) स्थल विशेष गरीने प्रकोप नियन्त्रण कार्यहरू		
	(१) नदी नियन्त्रण कार्यहरू		
	आकस्मिक प्रकोप नियन्त्रण तथा व्यवस्थापन कार्यहरू	३००	
	वाईहारा जिउलो कटान नियन्त्रण, श्रीनगर १	४००	
	मछारी मठा फाल्ना नदि नियन्त्रण, कालिका ४	३००	
	बेडखेत नदि नियन्त्रण, श्रीनगर ४	३००	
	सोता खेत नदि नियन्त्रण, जैर	३००	
	कर्णाली नदी नियन्त्रण, खापुं दोभान देखि राया, सुनखाडा लालीसम्म करिव १५ कि.मि.	३००	
	ओल खोला नदी नियन्त्रण, सिमिकोट गा.वि.स. ३,४,५ र ६	४००	

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	सर्के गाड कर्णाली नदी नियन्त्रण, साया गा.वि.स.	३००	
	पुईमा ज्यूला नदी नियन्त्रण, मैला गा.वि.स.	३००	
	स्यामने खोला नदी नियन्त्रण, सिमिकोट गा.वि.स. ९	३००	
	हल्जी खोला नदी नियन्त्रण,लिमि गा.वि.स. १ देखि ४	३००	
	(२) पहिरो व्यवस्थापन कार्यहरू		
	हिम पहिरो नदि नियन्त्रण, महना २	३५०	
	कर्णाली बाढी पहिरो नियन्त्रण, खापुं दोभान देखि राया, सुनखाडा लालीसम्म करिव १५ कि.मि.	३५०	
	थाईखोला बाढी पहिरो नियन्त्रण, श्रीनगर १	३५०	
	गल्फागाड मसाडी नदी पहिरो नियन्त्रण, श्रीनगर १	३५०	
	कर्णाली नदी नियन्त्रण तथा हिल्सा पहिरो व्यवस्थापन, मुचु गा.वि.स.	३००	
	जमल चौर नदी नियन्त्रण,गोठी	३००	
	आम्लाखोला बाढी पहिरो नियन्त्रण, श्रीनगर ९, विगोठी	३००	
	रिगापारी पहिरो नियन्त्रण, श्रीमष्टा १ र २	३००	
	(ख) गुरूयोजनामा आधारित नदी नियन्त्रण कार्यहरू		
	कर्णाली नदी नियन्त्रण योजना	२०००	
	(ग) आपतकालिन तथा बाढी पहिरो पुनः स्थापन कार्यहरू	१०००	
३५७१३१	बस्ति/टार बजार संरक्षण कार्यहरू, इन्द्रावती बगर करिडोर आयोजना समेत		
	(क) बस्ति/टार बजार संरक्षण कार्यहरू		
	गरागली पूर्ण खोला तथा बस्ति संरक्षण, श्रीमष्टा १२	५००	
	हल्जी खोला नदी तथा बस्ति संरक्षण, लिमि गा.वि.स. १ देखि ४	५००	
			५३२७२

जिल्ला : जुम्ला

(रु. हजारमा)

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
३५७१०३	सिंचाइ तथा जलश्रोत व्यवस्थापन आयोजना		
	डिभिजन / सब-डिभिजन	८५०	
	रयानगर पिनाथाङ्ग सि यो जुम्ला	२,५००	
	१ गिरीखोला माझकुलो सिंचाइ योजना,जुम्ला	७,७५०	
	बन्दीराज सिंचाइ योजना, जुम्ला	३००	
३५७११८	मर्मत संभार आयोजनाहरू		
	क) कृषक व्यवस्थित सिंचाइ प्रणालीहरू (FMIS)		
	सन्निगाउ सि. प्र., चन्दन ४, जुम्ला	१५०	
	लिट्टिमा कुलो माज्याको सिंचाइ प्रणाली, बड्की ९, जुम्ला	१५०	
	लडकु कुलो (माजला) सिंचाइ, विराट ८, जुम्ला	१००	
	मण्टामाण्डु कुलो मर्मत, विराट १, जुम्ला	१५०	
	कुलवाद कुलो सिंचाइ प्रणाली, विराट १, जुम्ला	१५०	
	पागर पाली सि. प्र., बड्की-१, जुम्ला	१५०	
	गिडिखोला माझ सि. प्र., हाकु-१-९, जुम्ला	१५०	
	गडरा सि. प्र., भन्जेडा-९, जुम्ला	१५०	
	बाह्रखेत सि. प्र., चन्दननाथ-५, जुम्ला	१५०	
	धान खोला सि. प्र., मालिका ठाटा-७,८, रौसा, जुम्ला	१५०	
	पूर्व गाउँ पानी देखि माडि कान सम्मको कुलो मर्मत, जडकी-९, सिंजा, जुम्ला	१५०	
	थुला चौर सिंचाइ प्रणाली, देपालगाउ २, जुम्ला	२००	
	खोलापानी सिंचाइ प्रणाली, कार्तिकस्वामी ३, जुम्ला	२००	
	भागटे झिल्लेटी देखी पातालचौर सम्म सि.प्र., ग्रज्याड.कोट ४, जुम्ला	२००	
	कालिका श्रेज सिंचाइ प्रणाली कालिका १, जुम्ला	१५०	
	तिशर्क सिंचाइ कुलो सिंचाइ प्रणाली, डिल्लीचौर ६, जुम्ला	१५०	
	छुम कुलो सिंचाइ प्रणाली, छुमचौर, जुम्ला	१५०	
	पुरु सिंचाइ प्रणाली, मालिका ठाटा, जुम्ला	१५०	
	ठिन्के सिंचाइ प्रणाली, गडए खोला, चन्दननाथ-२, जुम्ला	१५०	
	माज्युला सिंचाइ प्रणाली, गाडपाने, जुम्ला	१५०	
	गाडपाने माठीखान सिंचाइ प्रणाली गाडपाने, जुम्ला	१५०	
३५७१२६	नयाँ प्रविधिमा आधारित सिंचाइ आयोजना		
	अ) क्रमागत उपयोजनाहरू		
	चिम्का सि.यो नराकोट, (१५हे.) (तल्लोगुठी)	१००	

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	सिंचाइ पोखरी योजना, गज्याङ्गकोर्ट ५ देखि ९, जुम्ला ,(१०हे.)	५००	
	देवार गाँउ सि. पोखरी ,बड्की २ ,(१०हे.)	१०००	
	बाइखेत सि.यो.चन्दननाथ ९ ,(१०हे.)	१००	
	नाउला खोला देखि चुकेनी सम्म पटमरा गा.वि.स. ९ (१०हे.)	८०	
	आ) अघ्ययन वाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पूरा गरि		
	प्रथमिकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने		
	भाडखोला सि.यो.,पटमरा ३, जुम्ला		
	इपि रिजर्भ टन्की ज.उ.स. ,मालिकावोला २, जुम्ला		
	भान्गखोला रिजर्भ टन्की ज.उ.स.,पटमरा ३ घोडासेना, जुम्ला		
	केलाश जन जागृति तथा फलफुल सहकारी ज.उ.स ,तातोपानी २ , राँका जुम्ला		
	खोलापानी सि.यो., ,कार्तिकस्वामी, जुम्ला		
	रारालिही सि.यो., (सिंचाई टंकी), रारालिहि, जुम्ला		
	मोफला ट्याकी सि.यो., बड्की, जुम्ला		
	फुटडुङ्गा फलफुल सि.यो., चन्दननाथ ३, जुम्ला		
३५७१२७	मझौला सिंचाइ आयोजना		
	अ. क्रमागत उपयोजनाहरू		
	धुपिकुलो सिंचाइ योजना, जुम्ला (हे.)	३००	
	डाङ्गीबाडा सिंचाइ योजना, तातोपानी (४० हे.)	३००	
	लाम्ना बाविरा तातोपानी सिंचाइ योजना, लाम्ना (४२ हे.)	१,०००	
	महत गाँउ सिंचाइ योजना, महतगाँउ (५० हे.)	१,५००	
	कुलदेव चौर सिंचाइ योजना, पटमरा (४० हे.)	३,५००	
	हिमा खोला सिंचाइ योजना, पाण्डवगुफा	४००	
	सिलाम सिंचाई कुलो निर्माण, कार्तिकस्वामी ३-८	३,०००	
	साडटाखोला सिंचाइ योजना डिल्लीचौर ६	१,०००	
	नियामानी सिंचाइ योजना, हाकु ८,९	१,०००	
	आ) अघ्ययनवाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पूरागरी		
	प्राथमिकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	५००	
	(आ) दान्साधु कुलो सिंचाइ योजना, कार्तिक स्वामी (१२० हे.), जुम्ला		
	(आ) देपालगाउँ माझ कुलो सिंचाइ योजना, देपालगाउँ (४० हे.), जुम्ला		
	(आ) महेन्द्रमल्ली सिंचाइ योजना, कनकासुन्दरी ५,६, जुम्ला		
	(आ) चुकेनी सिंचाइ योजना, लाम्ना, (९० हे.), जुम्ला		
	(आ) रुगागाउँ देखि सुनाथ सिंचाइ योजना, शनिगाँउ, जुम्ला		
	(आ) बालु कुलो सिंचाइ योजना, विराट ८, जुम्ला		
	(आ) स्याला सिंचाइ योजना, कनकासुन्दरी ५,६, जुम्ला		
	(आ) नौलाकोट देखि चुकेनी सिंचाइ योजना, पटमरा ९, जुम्ला		
	(आ) डालुकुलो विराट ४ देखि ९ सम्म, जुम्ला		
	(आ) रोजिखोला सि.यो.नराकोट ५, जुम्ला		
	(आ) तुही सि.यो घोडेमहादेव, जुम्ला		
	(आ) जचौरीलुमँदुवा महेन्द्रमल्ली सिंचाई कुलो,कनकासुन्दरी, जुम्ला		
	(आ) घोडेकुलो सि यो,कनकासुन्दरी ५ र ६, जुम्ला		
	(आ) सिंचाई पोखरी सि.यो.नराकोट ६-९, जुम्ला		
	(आ) गर्जाड.कोट सि.कुलो,गर्जाडकोट १,२, जुम्ला		
	(आ) लौडीसिमा झिम्डी सि.यो.पाण्डवगुफा ६, जुम्ला		
	(आ) अखोडा आरामेला सि.यो.पाण्डवगुफा १-५, जुम्ला		
	(आ) थुम डाडा पानि नाउला सि.यो,विराट १, जुम्ला		
	(आ) सिजा जचौरी कुलो मर्मत सि.यो.,कनकासुन्दरी ५, जुम्ला		
	(आ) सिजती सेरा जिउला सि.यो,धापा ९, जुम्ला		
	(आ) पाण्डुगुफा ओदमखोला सि.यो.पाण्डवगुफा ७, जुम्ला		
	(आ) सिंचाइ कुलो पानि ट्याड.की , जुम्ला		
	(आ) धुपी कुलो सि.यो.तलिउम ५,६, जुम्ला		
	(आ) धारा सिंचाई कुलो,देपालगाउ ८,९, जुम्ला		
	(आ) विद्युत पानि ट्याड.की स्या सि.यो,देपालगाउ ९, जुम्ला		
	(आ) माउखाला देखी कट्टा बाडा ढल निकास ,देपालगाउ ५, जुम्ला		
	(आ) ढाड कुलो निर्माण ,देपालगाउ ८,९, जुम्ला		
	(आ) फटडुङ्गा रामपोत सि.कुलो,देपालगाउ ४, जुम्ला		
	(आ) माउखाला कार्वु सि.यो ,देपालगाउ १-९, जुम्ला		

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	(आ) मिसिरे कुलो निर्माण देपालगाउ १-५, जुम्ला		
	(आ) धिता झारखोला सिचाई कुलो,देपालगाउ १-९, जुम्ला		
	(आ) सिमजिउला सिचाई कुलो,देपालगाउ १ देखी ५, जुम्ला		
	(आ) लोमुले ल.ज.वि. कुलो निर्माण ,देपालगाउ १ देखी ९, जुम्ला		
	(आ) माथिल्लो कोटा सि.यो ,गर्जाडकोट १, ३ , जुम्ला		
	(आ) गर्जाडकोट ५ देखी वालु सम्म ढल निकास,गर्जाड.कोट ५, जुम्ला		
	(आ) निपाने सिचाई कुलो निर्माण, गर्जाड.कोट ६,७,८, जुम्ला		
	(आ) छिड्की सि.यो, गर्जाड.कोट ६-९, जुम्ला		
	(आ) निधार ढल निकास,गर्जाड.कोट १,२ र ३ , जुम्ला		
	(आ) वैसरुख बाजधर सि.यो,गर्जाड.कोट ४, जुम्ला		
	(आ) छेलाभिड सिचाई कुलो,गर्जाड.कोट ४, जुम्ला		
	(आ) पानिमूल सि.यो,गर्जाड.कोट ५, जुम्ला		
	(आ) दानसखु सिचाई कुलो निर्माण, कार्तिक स्वामी १-६, जुम्ला		
	(आ) पोरी हाकु सिचाई कुलो निर्माण ,हाकु ३ र ४, जुम्ला		
	(आ) घटेगाउ कोट सिचाई कुलो, हाकु ६, जुम्ला		
	(आ) गौतमवाडा सिचाई कुलो, हाकु १ र २, जुम्ला		
	(आ) जेतपुर सिचाई कुलो, हाकु ३ र ४, जुम्ला		
	(आ) पर्भेनी सिचाई कुलो, हाकु ५-८, जुम्ला		
	(आ) ओरी हाकु सिचाई कुलो, हाकु ३ र ४, जुम्ला		
	(आ) लमुर टापु जिउलो सि.यो. रारा ५-८, जुम्ला		
	(आ) आर्फसिचाई ट्याड.की, रारा १-९, जुम्ला		
	(आ) उखाडी सिचाइ कुलो गज्याडकोट ४ ५, जुम्ला		
	(आ) विराटराज कुलो सिचाइ योजना कनकासुन्दरी ४ ५, जुम्ला		
	(आ) कुलो वडकी सिचाइ योजना वडकी ९, जुम्ला		
	इ) आयोजना पहिचान गर्ने कार्य	१००	
	(इ) कमेरीखान सिचाइ योजना, धापा ६, जुम्ला		
	(इ) खाँडा पानी घटे सिचाइ योजना, मालीकावोट ६, जुम्ला		
	(इ) झुल खोला सिचाइ योजना, देपाल गाँउ, जुम्ला		
	(इ) मितेरी कुलो पाण्डवगुडा, जुम्ला		
	(इ) गिरी खोला माझकुलो सिचाइ योजना, हाकु, जुम्ला		
	(इ) नुनखरा मुहान , पुछारदुङ्गेधारा सिचाइ कुलो, जुम्ला		
	(इ) बाग्दुला सिचाइ योजना, रारालिही, जुम्ला		
	(इ) कुकेचिसामुल सिचाइ योजना, पाण्डवगुफा ४,५, जुम्ला		
	(इ) तुहि सिचाइ योजना, घोडेमहादेव ७,८, जुम्ला		
	(इ) नियापानी सिचाइ योजना, हाकु, जुम्ला		
	(इ) कालापान्ता सिचाइ योजना, सनीगाँउ, जुम्ला		
	(इ) छरी सिचाइ योजना, गर्ज्याडकोट, जुम्ला		
	(इ) सिम्पाटाज्यूला सिचाइ योजना, विराट ३, जुम्ला		
	(इ) नाभीज्यूला सिचाइ योजना, कुडारी, जुम्ला		
	(इ) जोगीवाडा मोफला सिचाइ योजना, वडकी, जुम्ला		
	(इ) बालु सिचाइ योजना, गर्ज्याडकोट, जुम्ला		
	(इ) चिउडी वृहत सिचाइ योजना, वडकी, जुम्ला		
	(इ) झुलीखाडा कमेरीखान सिचाइ योजना, धापा, जुम्ला		
	(इ) नुनखाडा सिचाइ योजना, जुम्ला		
	(इ) माथिल्लो सेरीखोला सिचाइ योजना, जुम्ला		
	(इ) धितालिहि मोफला सिचाइ योजना, जुम्ला		
	(इ) कम्पनि सङ्गाल कुलो, विराट ३ देखि पाण्डवगुफा ६ सम्म		
	(इ) पानी नाउला लालदुङ्गा रुगा सिचाइ योजना, विराट ४, जुम्ला		
	(इ) माथि जिउला सिचाइ योजना तलीउम, जुम्ला		
	(इ) तिपगाड सिचाइ योजना डिल्लीचौर ६, जुम्ला		
	(इ) वडकी सिचाइ योजना वडकी १, जुम्ला		
३५७१२९	कर्णाली अंचल सिचाइ विकास कार्यक्रम		
	अ. क्रमागत उपयोजनाहरू		
	भिरमुनि कुलो सिचाइ योजना,देपालगाँउ -५० हे)	३,५००	
	घटे खोला ज्ञानी सि.यो ,मालिकावोता ६-९ -५० हे)	५,४००	
	धापा कुलो सिचाइ योजना धापा १ देखी ९	२,०००	

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	बढकी सि.यो., बढकी १ ३० हे. (राता ढुङ्गा देखि गुनि भिर सम्म)	१,०००	
	साडता खोला मुहान गरी नराकाेट सि.यो. १-७, ४५ हे.	८००	
	लुम सिंचाइ योजना धुली खोला । छडी खोला मुहान कनका सुन्दरी १ सुजा	२,४००	
	माज्यूला सिंचाइ प्रणाली निर्माणा, बढकी ९	४००	
	माज्यूला सिंचाइ प्रणाली निर्माण, बढकी ९ जुम्ला	१,०००	
	आ.अध्ययनबाट सम्भाव्य भएका योजनाहरुको स्विकृत कार्य विधि पुरागरी प्राथमिकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	३००	
	माझ कुलो -खर्कुकोट) सिंचाइ योजना, चन्दननाथ -४५हे.)		
	गरम कुलो सिंचाइ योजना, चन्दननाथ, महत -४० हे.)		
	नाभीडांडा सिंचाइ योजना, कुडारी -५० हे.)		
३५७०९	नदी नियन्त्रण		
	(क) स्थल बिशेष गरीने प्रकोप नियन्त्रण कार्यहरू		
	(१) नदी नियन्त्रण कार्यहरू		
	आकस्मिक प्रकोप नियन्त्रण तथा व्यवस्थापन कार्यहरू	२००	
	माज्यूला ज्यूला चिहान नाईदङ्गसम्मको पक्क तटबन्ध निर्माण, सिजा बढकी ९	३००	
	धोविखोला तटबन्ध, कनरा सुन्दरी ७	२००	
	जवा नदि नियन्त्रण डिल्ली चौर गा.वि.स १,२,३ र ४	३००	
	बालचौर हिमा नदि तटबन्धन कालीगा खेतु ६,७	३००	
	भेरी खोला नदि नियन्त्रण पुराली गा.वि.स ५	३००	
	हिमानदी नियन्त्रण कार्य, विराट ५	२००	
	ओदम खोला तटबन्ध नियन्त्रण, कोटघरसम्म, पाडव गुफा गा.वि.स.६,७ र ८	४००	
	लाटादह देखि टापुसम्म तटबन्ध, बढकी गा.वि.स.२	४००	
	हिमा नदी नियन्त्रण, पाण्डव गुफाको बालु जिल्ला देखि भद्रसाहुसम्म	३००	
	तिला नदी नियन्त्रण, चन्दननाथ १४ र १५	३००	
	तिला नदी नियन्त्रण, डिल्लीचौर ३ र ४	३००	
	(२) पहिरो व्यवस्थापन कार्यहरू		
	दयारगाउँ पहिरो नियन्त्रण, दुर्धिसलो धान, सिजा २	४००	
	माठीखान पहिरो नियन्त्रण, कडकी ९	४००	
	ओखलेयती मासाकु पहिरो नियन्त्रण	४००	
	खोलापानी तटबन्ध तथा पहिरो नियन्त्रण, पिपलगाँउ, चन्दननाथ १५	३५०	
	तिला नदी नियन्त्रण, कुडारी ३	४५०	
	नारी खोला तटबन्ध तथा पहिरो नियन्त्रण, चन्दननाथ १२	३००	
	पहिरो नियन्त्रण, कनकासुन्दरी ५ र ६	३००	
	(ख) गुरूयोजनामा आधारित नदी नियन्त्रण कार्यहरू		
	तिला नदी नियन्त्रण योजना	२०००	
	(ग) आपतकालिन तथा बाढी पहिरो पुनः स्थापन कार्यहरू	८००	
३५७१३	बस्ति/टार बजार संरक्षण कार्यहरू, इन्द्रावती बगर करिडोर आयोजना समेत		
	(क) बस्ति/टार बजार संरक्षण कार्यहरू		
	भवानीको मन्दिर संरक्षण, बढकी ९, आचार्यलिहि	३००	
	गोरूतान्न नदी नियन्त्रण, देबालगाउँ गा.वि.स. ७	५००	
	पिपलगाउँ संरक्षण (खोलापानी तटबन्ध), चन्दननाथ १५	२००	
			५५७३०

जिल्ला : कालिकोट

(रु. हजारमा)

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
३५७०१४	सिंचाइ विकास डिभिजन तथा सब-डिभिजनहरु	७९६	
३५७१०३	सिंचाइ तथा जलश्रोत व्यवस्थापन आयोजना		
	डिभिजन / सब-डिभिजन	८५०	
	सुकटिया सि यो कालिकोट	१,८७५	
	घुनखाया भोजकुलो सिचाई योजना	३००	
	खाती सि यो	३००	
३५७११८	मर्मत संभार आयोजनाहरु		
	क) कृषक व्यवस्थित सिंचाइ प्रणालीहरु (FMIS)		
	माल्कोट गा.वि.स. १ देखि ९ सि. प्र., कालिकोट	१५०	
	खार्दुमा पंचाल खोला खार्दु सि. प्र., राम्नाकोट ९, कालिकोट	१५०	

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	गैरी खोला सिंचाइ प्रणाली, ५, कालिकोट	१५०	
	शंकर सिं. प्र., फोडमहादेव-२, कालिकोट	१५०	
	साकेज्यूला सिंचाइ प्रणाली, मेहेलमोडी ६, कालिकोट	१५०	
	मएज्यूला सिंचाइ प्रणाली, नानीकोट ६, कालिकोट	१५०	
	तोरीखाना जाइवोट सिं. प्र., रकु-२,४, कालिकोट	१५०	
	दयलकाटि सिंचाइ पोखरी मर्मत, बदालकोट-३, कालिकोट	१५०	
	फुकुलो सिंचाई प्रणाली, फुकोट-१, कालिकोट	१५०	
	माणेगाउ सि.प्र., कुमालगाउ, कालिकोट	१५०	
	बुढागाँउ सिं. प्र., मेहेलमोडी-८, कालिकोट	१५०	
	डलार लामासि सिं. प्र., बासकोट, कालिकोट	१५०	
	रिड्के डाँडा सिं. प्र., कालिका, कालिकोट	१५०	
	भिरत खोला/बयाले सिं. प्र., पाङ्गा-६, कालिकोट	१५०	
	छहरे सिं. प्र., खिन-९, कालिकोट	१५०	
	वर्धा सिं. प्र., कुमाल गाउँ-४,५, कालिकोट	१५०	
	लम्जी सिं. प्र., गेला-६, कालिकोट	१५०	
	बोटेगडा सिं. प्र., राकु-५, कालिकोट	१५०	
	लाफा सिं. प्र., राम्नाकोट-६, कालिकोट	१५०	
	कूलमुल देखि काप्रेसम्म कुलो मर्मत, राम्नाकोट-९, कालिकोट	१५०	
	भुन्क सिं. प्र., राम्नाकोट-७, कालिकोट	१५०	
	लाहगडा खुम्लया सिंचाइ प्रणाली, खिन ५,६,७,८, कालिकोट	१५०	
	लतीभातडीखोला सिंचाइ प्रणाली, राँचुली ९, कालिकोट	१५०	
३५७१२६	नयाँ प्रविधिमा आधारित सिंचाइ आयोजना		
	अ) क्रमागत उपयोजनाहरू		
	सिरुगडा सिंचाई योजना, मान्मा ९ (१०हे.)	२५	
	खोदाइमाइ सिं.यो. दाहा ४ (१०हे.)	१०००	
	तल्लोखाडा सिंचाइ पोखरी, राँचुली ९ ,(३.५हे.)	३७५	
	बतिस सिंचाइ पोखरी, सुकाटिया ९ ,(२०हे.)	५००	
	पानीताल चिउरारुख सिं.यो., रकु ७ ,(२.६हे.)	५००	
	सिमपोखरी सिंचाइ, नानिकोट ४,६ ,(२.५हे.)	१०००	
	मान्म मुले गाडा सिं.यो. मान्म ४ ,(७.५हे.)	१०००	
	जिमजिडे सिं.यो., बदालकोट ,(२०हे.)	१००	
	नाउलाखोला बरातु सिं.यो., बदालकोट १ ,(१०हे.)	१००	
	बाछेगडा सिं.पोखरी रकु ५, कालिकोट	३००	
	सुनपोखरी सिं.यो. रकु ३ कालीकोट	३००	
	आ) अद्ययन वाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पूरा गरि प्रथमीकताको आधारमा कार्यन्वयन प्रकृया अगाडी वढाउने		
	बरापाटा सिंचाइ पोखरी , दाहा ५ (१५ हे) , कालिकोट		
	पिपलरुख सिं.यो., रुकू (१५ हे.), कालिकोट		
	सैनीगाउ पोखरी निर्माण, मेहेलमूडी ४ , कालिकोट		
	छेपाडे सिंचाइ योजना, मान्मा , कालिकोट		
	भातखाना सिं पोखरी, मान्म ८,९ (३० हे) , कालिकोट		
	उदापोखरी सिं.यो., मान्म , कालिकोट		
	गोठी सिं.यो., नानिकोट , कालिकोट		
	बडिया सिंचाइ पोखरी, बदालकोट , कालिकोट		
	लाटेखोला सिं.पोखरी, मेहेलमूडी ४ , कालिकोट		
	मेहेलमूडी पोखरी निर्माण, दाहा ४,५,७ , कालिकोट		
	चुनपानी सिं. पोखरी, रकु ३ , कालिकोट		
	मुप्राहा धारा सिं.यो.,मान्म ३,४,५ , कालिकोट		
	रापा सिं.यो., दाहा , कालिकोट		
३५७१२७	मझौला सिंचाइ आयोजना		
	अ. क्रमागत उपयोजनाहरू		
	भीरकुलो सिंचाई योजना, स्यूना (१७० हे.)	५००	
	कालापानी सिंचाइ योजना, नानीकोट (२५० हे.)	८,०००	
	गोदी सिंचाइ योजना, मुस्रा, सिपखाना र स्यूना (४९० हे.)	१,०००	
	बाँझकोट सिंचाइ योजना, राम्नाकोट (१६० हे.)	१,०००	
	चुली पिठारा सिंचाइ योजना, बदलकोट ४,५,६,७,८ र ९	१,०००	

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	भतरा (उखाडी) सिंचाइ योजना, खिन र धौलागोह (३०० हे.)	५००	
	हुपी रौली सिंचाइ योजना दाहा कालिकोट	१,०००	
	आ) अध्ययनबाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधे पुरागरी	५००	
	प्राथमिकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने		
	(आ) पाँखा सक्तेमुला देखि पिलिसम्म सिंचाइ योजना कालिकोट		
	(आ) पाग्नेबाघ देखि देवरचाखा सम्म सिंचाइ योजना पाँखा ५ ६ ७, कालिकोट		
	(आ) पैयाखोला देखि उदाज्यूला सम्म सिंचाइ योजना कालिकोट		
	(आ) लुपिया सिंचाइ योजना, बदालकोट २, कालिकोट		
	(आ) बाखरकोट सिंचाइ योजना, फुकोट, (१६० हे.), कालिकोट		
	(आ) सुकाटिया अघेरी गाड सिंचाइ योजना, सुकाटिया (२०० हे.), कालिकोट		
	(आ) झागर सिंचाइ योजना, कालिकोट		
	(आ) लुइटा सिंचाइ योजना, रकु ७,८,९ (१३० हे.), कालिकोट		
	(आ) उपियाडाडा सिंचाइ योजना, रुप्सा (४० हे.), कालिकोट		
	(आ) घोडेना सिंचाइ योजना, डाहा (८२ हे.), कालिकोट		
	(आ) राम्नी सिंचाइ योजना, गेला (५० हे.), कालिकोट		
	(आ) भतेडाँडा सिंचाइ कुलो, कालिकोट		
	(आ) तुषारे बडिगाँउ सिंचाइ योजना, बदालकोट २, कालिकोट		
	(आ) शान्तिगाड सिंचाइ योजना, स्यूना, कालिकोट		
	(आ) गोटीकाटिया ओदाल कुलो सिंचाइ योजना, ओदानकु १ देखि ९, कालिकोट		
	(आ) तुसारे बडिगाँउ सिंचाइ योजना बदालकोट, कालिकोट		
	(आ) डेदार सिंचाइ योजना दाहा, कालिकोट		
	(आ) मुनाल सियाला सिंचाइ योजना जफे ३, कालिकोट		
	(आ) माथिल्लो किलो सिंचाइ योजना डाहा ७, कालिकोट		
	इ) आयोजना पहिचान गर्ने कार्य	१००	
	(इ) फोइमहादेव सिंचाइ योजना, फाइमहादेव (२०० हे.), कालिकोट		
	(इ) नारममेहेलसेरा सिंचाइ योजना, फोइमहादेव २,३, कालिकोट		
	(इ) तुषारेमुहान सिंचाइ योजना, मान्मा, कालिकोट		
	(इ) भतेडा सिंचाइ कुलो, कालिकोट		
	(इ) बान्जाडा खोला देखि कयारी सिंचाइ योजना रुकु ७ र ९, कालिकोट		
	(इ) गुलु गाड सिंचाइ योजना राँचु १, कालिकोट		
	(इ) मेहेलमुडी वामनधार देखि डाढ सम्म सिंचाइ योजना, कालिकोट		
	(इ) नयाँखेत सिंचाइ योजना ओदानकु ६, कालिकोट		
३५७०९	नदी नियन्त्रण		
	(क) स्थल विशेष गरीने प्रकोप नियन्त्रण कार्यहरू		
	(१) नदी नियन्त्रण कार्यहरू		
	आकस्मिक प्रकोप नियन्त्रण तथा व्यवस्थापन कार्यहरू	३००	
	धप्के नदि नियन्त्रण, थिर्द ५	२५०	
	दुर्सि बाढीपहिरो नियन्त्रण, धौलागोह ३	२५०	
	खुलालुबजार देखि छोल्येखोलासम्म तटवन्ध निर्माण, लाल ४	२५०	
	बामगाड नदि नियन्त्रण, राम्नाकोट ५, ६	२००	
	गोठाली चौँर तटवन्ध निर्माण, फिल ३, गौठाली	२५०	
	बाम नदी नियन्त्रण, राम्नाकोट ३, बास्कोट	२५०	
	जारकोट नदी नियन्त्रण, राम्नाकोट ६	२००	
	बालीपाटा नदी नियन्त्रण, मुमरा ५, जखुडा	२५०	
	नगमागाड खोला नियन्त्रण, पाईमहादेव १, नगमा	२५०	
	सुनारखोला न.नि. कार्य, मेहलमुडी ४,५	३००	
	जामुने खोला न.नि. कार्य, बदालकोट २	२५०	
	सन्नीगाडखोला न.नि. कार्य, मेहलमुडी ८	२५०	
	तिर्पगाडखोला न.नि. कार्य, थिर्पु ४	२५०	
	(२) पहिरो व्यवस्थापन कार्यहरू		
	दलितबस्ती पहिरो नियन्त्रण, नानीकोट ४,६	२५०	
	चुनपानी पहिरो नियन्त्रण, रूकु ३	२५०	
	श्री जनजागृति नि.मा.वि. पहिरो नियन्त्रण, लालु ५	४००	
	बासकोट सिम्ती पहिरो नियन्त्रण, सिहाखोला रामनाकोट ३, बास्कोट	३००	
	डाडाखोला पहिरो नियन्त्रण, थिर्पु ३	२५०	

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	पहिरो संरक्षण (सावा खोला नियन्त्रण), रकु गा.वि.स.	२५०	
	खोदेमाडु पहिरो नियन्त्रण, कालिका ७	२००	
	खार्दुखारा पहिरो नियन्त्रण, राम्नाकोट ७,९	२५०	
	पहिरो नियन्त्रण, आर्मी ब्वाटर, मान्म	२००	
	ताउले घट पहिरो नियन्त्रण, ओदानकृ ३	२५०	
	(ख) आपतकालिन तथा बाढी पहिरो पुनः स्थापन कार्यहरू	८००	
३५७१३१	बस्ति/टार बजार संरक्षण कार्यहरू, इन्द्रावती बगर करिडोर आयोजना समेत		
	(क) बस्ति/टार बजार संरक्षण कार्यहरू		
	भुरावगड बजार संरक्षण, नानीकोट ४,६	२५०	
	सर्नाले बजार संरक्षण, नानीकोट ८, ९	२००	
	सिम खेत बस्ती तथा पहिरो नियन्त्रण, मान्मा १, २	२५०	
	बगानेखोला तटबन्ध, सिउना ५	१५०	
	नदीकरण नि.मा.वि. संरक्षण कार्य, राम्नाकोट ४	१५०	
			३४,२७१

जिल्ला : रूकुम

(रु. हजारमा)

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
३५७१०८	समुदाय व्यवस्थित सिंचित कृषि क्षेत्र आयोजना - अतिरिक्त सहयोग		
	अ क्रमागत उपयोजनाहरू		
	चौरझारी सि.यो. विजयस्वरी ०१ देखि ०९ (६०० हे), रूकुम	२७,०२०	
३५७१०३	सिंचाइ तथा जलश्रोत व्यवस्थापन आयोजना		
	डिभिजन / सब-डिभिजन	८५०	
	चौक्रेटाकुरी सिंचाइ योजना, गरेला ३, रूकुम	७,५९५	
	२ साकुरेखोला सिंचाइ योजना, छिवांग-६	८,०००	
	चन्द्रिवांग (३० हे)	३००	
	भालाचौर	३००	
३५७११८	मर्मत संभार आयोजनाहरू		
	क) कृषक व्यवस्थित सिंचाइ प्रणालीहरू (FMIS)		
	भेरिखोला सि. प्र., चौखावाङ, रूकुम	२००	
	माछिमि सोलावाङ सि. प्र., खलंगा, रूकुम	२००	
	छोटेपातल सि. प्र., खोलागाउँ, रूकुम	२००	
	हासु सि. प्र., दुली-९, रूकुम	१५०	
	वरिमुल सि. प्र., स्यालापाखा, रूकुम	१५०	
	हाईवाङ सि. प्र., छिवाङ, रूकुम	१५०	
	चिसापानी धाराखोला आपनीखोला सि. प्र., डाँडागाउँ, रूकुम	१५०	
	कुजवा सि. प्र., मुसीकोट-६, डाडडुङ्गे, रूकुम	१५०	
	लागिड पोखरा सि. प्र., पोखरा, रूकुम	१५०	
	ढिकिच्याई सि. प्र., मुसीकोट-१, रूकुम	१५०	
	कुजावाङ सेरीगाउँ कोल्टाकुरा सिंचाइ कुलो, रिठ्ठेचौर, रूकुम	१५०	
	डाङडुङ्गे ज्यामिन डाँडा सि. प्र., रिठ्ठेचौर -९, रूकुम	१५०	
	ख) संयुक्त व्यवस्थापनद्वारा संचालित सिंचाइ प्रणालीहरू (AMIS)		
	चौरजहारी सि. प्र., रूकुम	२,५००	
३५७१२६	नयाँ प्रविधिमा आधारित सिंचाइ आयोजना		
	अ) क्रमागत उपयोजनाहरू		
	टयाखोला पोखरि सिंचाइ योजना खलंगा ७ (१६हे.)	१०००	
	काउले खोला सिंचाइ योजना चौखावाङ २,३ (२०हे.)	१०००	
	सारापोले पाना खोला सि.यो., चौखावाङ ७, रूकुम	३००	
	आ) अध्ययन वाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पूरा गरि प्रथमीकताको आधारमा कार्यन्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने		
	देउताखोला राउलबारा सिंचाइ योजना खलंगा, १८ हे., रूकुम (नयाँ)		
	छिवाङखोला सिंचाइ योजना छिवाङ, रूकुम		
	कटुन्जेखोला सिंचाइ योजना करेवाङ, कोटजहारि, रूकुम		
	रहखोला सिंचाइ योजना, दुली ३, रूकुम		
	चिउरिगौरा सिंचाइ योजना खलगाँ ९, रूकुम		
	खहरेखोला सिंचाइ योजना आठवीसकाट, रूकुम		
	नाउला कुलो सिंचाइ योजना, खोलागाउँ २, रूकुम		

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	जरिखोला सिचाई योजना झुला, रुकुम		
	पोखरी निर्माण, चौरजहारी, रुकुम		
	पाईप सि.यो., चौखावाङ्ग, रुकुम		
	अन्य सिचाई योजनाहरू, रुकुम		
३५७१२७	मझौला सिचाई आयोजना		
	अ. क्रमागत उपयोजनाहरू		
	आठविस डाडागाँउ सिचाई योजना, आठविसडाँडागाँउ १ २ ४ ५ (८५ हे.)	१,०००	
	झिजा ट्याखोला सिचाई योजना साँख ८ (२८ हे.)	३,०००	
	कालाखोला दोमइ सिचाई योजना, बाफिकोट १,२ ३,५,७ (६५ हे.)	४,०००	
	भैरखोला सिचाई योजना मग्मा ७ (३० हे.)	२,०००	
	चौभा खोला सिचाई योजना, स्यालाखदी ३,४,५ (६५ हे.)	५,५००	
	आ) अद्ययनबाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पुरागरी प्राथमिकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	५००	
	(आ) खारखोला हासीवाड सिचाई योजना, सिम्ली ९, रुकुम		
	(आ) काउले खोला सि यो, चौखावाड १ २, रुकुम		
	(आ) टाकुरी सि यो, गरायला ३, रुकुम		
	(आ) डाव खोला सिचाई योजना, विजयधरी ८, रुकुम		
	(आ) चौखा सिचाई योजना गरायला, (२५ हे), रुकुम		
	(आ) मानकोट सिचाई योजना, लामाज्वरा खोलागाउ ९ (४० हे.), रुकुम		
	(आ) नाजी लावुर सिचाई योजना, कोटजहारी ३,४ (३० हे.), रुकुम		
	(आ) ररेखोला सिचाई योजना, मग्मा १ २ ३, रुकुम		
	(आ) भुरे खोला मेघाज्यूला सिचाई योजना, गरायला ६, रुकुम		
	(आ) कोट जहारी सापखोला कोटजहारी, रुकुम		
	(आ) तक्सेरा सिचाई योजना तक्सेरा १ देखि ५, रुकुम		
	(आ) खाली गैरा घट्टेखोला सिचाई योजना खलङ्गा ८, रुकुम		
	(आ) आगरपाखा सिचाई योजना खोलागाँउ २, रुकुम		
	(आ) मुरेखोला सिचाई योजना गरायला ६, रुकुम		
	(आ) पानाखोला सिचाई योजना खलङ्गा ६ ७, रुकुम		
	(आ) खन्टकुरा धास्ने सउरीपोखरी टोडरकेखाली सिचाई योजना बाफिकोट ९, रुकुम		
	(आ) तिसा सिचाई योजना प्वाड ८, रुकुम		
	(आ) गुड गुडे सिचाई योजना पोखरा ५, रुकुम		
	(आ) टाकुरो सिचाई योजना पोखरा ६, रुकुम		
	(आ) खहरे खोला साना खोला रातामाटा विउरा सिचाई योजना विजयधरी १, रुकुम		
	(आ) राइसी सिचाई योजना राइसी, रुकुम		
	(आ) मोरावाड सिचाई योजना झुम्लावाड, रुकुम		
	(आ) रुकुमकोट सिचाई योजना रुकुमकोट, रुकुम		
	इ) आयोजना पहिचान गर्ने कार्य	१००	
	(इ) सेरी गाँउ सिचाई योजना, रुकुम		
	(इ) जुम्लावाड सिचाई योजना, भलाक्चा, रुकुम		
	(इ) नुवाकोट सिचाई योजना, नुवाकोट, रुकुम		
	(इ) हाँसु सिचाई योजना, दली, रुकुम		
	(इ) चौरजहारी टार सिचाई योजना, रुघा २, रुकुम		
	(इ) खोला गाँउ सिचाई योजना, खोलागाँउ ४, रुकुम		
	(इ) तिमिलेचौर तुहारी सिचाई योजना, खोलागाउ ४, रुकुम		
	(इ) सिम्पातल मझौला सिचाई योजना, छिवाड ५, रुकुम		
	(इ) माथिल्लो सिलाने सिचाई योजना, पुर्तिमकांडा ३ गिठाकोट, रुकुम		
	(इ) छिवाडज्युला सिचाई योजना छिवाड ६, रुकुम		
	(इ) विउरेनी साकचा छयाना सिचाई योजना, छेर्ना ५,७, रुकुम		
	(इ) कोटजहारी सापखोला व्युरयानी सिचाई योजना कोटजहारी, रुकुम		
	(इ) खोला गाँउ सिचाई योजना, खोलागाँउ ४, रुकुम		
	(इ) खोला गाँउ सिचाई योजना, खोलागाँउ १, रुकुम		
	(इ) मालुवेला रातामाटा सिचाई योजना, रुकुम		
	(इ) देउता खोला सिचाई योजना गरामला, रुकुम		
	(इ) स्यालखदी सिचाई योजना, स्यालखदी २, रुकुम		
	(इ) महत सिचाई योजना महत, रुकुम		
	(इ) खारावाड सिचाई योजना जाड, रुकुम		

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
३५७१०९	नदी नियन्त्रण		
	(क) स्थल विशेष गरीने प्रकोप नियन्त्रण कार्यहरू		
	(१) नदी नियन्त्रण कार्यहरू		
	आकस्मिक प्रकोप नियन्त्रण तथा व्यवस्थापन कार्यहरू	३००	
	धारापानी खोला सेराखेत तटबन्ध, मुसिकोट न.पा. १	३००	
	पानाखोला कुनावाड तटबन्ध, मुसीकोट न.पा. ६	३००	
	सेरीगाउँ कोल्टाकुरा बगर तटबन्ध, मुसीकोट न.पा. ६	३००	
	ठुली भेरी नदी नियन्त्रण, रामराखघाट देखि छिनदुङ्गासम्म आठवीस डाँडागाउ १	८००	
	नरसिंह खोला नियन्त्रण, तकसेरा १ देखि ५ सम्म	४००	
	दोभान खोला नियन्त्रण, भलावचा ५ र ६	४००	
	ठुलो भेरी नियन्त्रण, हिमीमन्का, गोतामकोट, मनकावगर	८००	
	हुदुम छरा नियन्त्रण, छेवाङ्ग	३००	
	जहारी खोला नियन्त्रण, कोटजहारी र विजयश्वरी	४५०	
	मुग्लु खोला नियन्त्रण कार्य, छिवाड २	३००	
	जहारी खोला नियन्त्रण, खोलागाउँ, नुवाकोट	४५०	
	काईयो खोला नियन्त्रण, भलबचा ५, छिवाड	३००	
	दतुरे खोला नियन्त्रण, विजयश्वरी ३ र ४	३००	
	लहू खोला चिसापानी स्यालीवजार नदी नि.भलावचा ७	३००	
	(२) पहिरो व्यवस्थापन कार्यहरू		
	कोल पहिरो नियन्त्रण, कोल १ देखि ५ सम्म	४००	
	कालाजुर खेत पहिरो नियन्त्रण, नुवाकोट ६	४००	
	पोधना पहिरो नियन्त्रण, रूकुमकोट २	३५०	
	गौरगाउ पहिरो नियन्त्रण, चुनवाङ्ग १,२	४००	
	पैराटे पहिरो नियन्त्रण, खलंगा ५	३५०	
	परमाले पहिरो व्यवस्थापन कार्य, कोटजहारी १	३००	
	गिडेखोली पहिरो नियन्त्रण कार्य, कोटजहारी १	३००	
	कौछे भीर पहिरो नियन्त्रण, स्यालापाखा	३५०	
	पानाखोला पहिरो नियन्त्रण, मुसिकोट ४, छेडा	३५०	
	(ख) गुरूयोजनामा आधारित नदी नियन्त्रण कार्यहरू		
	सानी भेरी नदी नियन्त्रण योजना	४५००	
	(ग) आपतकालिन तथा बाढी पहिरो पुनः स्थापन कार्यहरू	८००	
३५७१३१	बस्ति/टार बजार संरक्षण कार्यहरू, इन्द्रावती बगर करिडोर आयोजना समेत		
	(क) बस्ति/टार बजार संरक्षण कार्यहरू		
	नि.मा.वि. संरक्षण कार्य, धुम्लीवाङ्ग	३००	
	माछमी बस्ती संरक्षण, मुसीकोट ४	३००	
	चंखेरी बस्ती संरक्षण, खारा	२००	
	सोलावाड बस्ती संरक्षण, मैतगाडे खलगां ५	२००	
	स्वास्थ्यकेन्द्र संरक्षण, रूंगा २	२००	
			८२,६१५

जिल्ला : रोल्पा

(रु. हजारमा)

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
३५७०१४	सिंचाइ विकास डिभिजन तथा सब-डिभिजनहरू	७९६	
३५७१०३	सिंचाइ तथा जलश्रोत व्यवस्थापन आयोजना		
	डिभिजन / सब-डिभिजन	३५०	
	१ मनघाट सिंचाइ योजना, गजल, रोल्पा	७,११३	
	आत सि यो	६,७८७	
	पुरान गाउँ(४० हे)	३००	
	माडी चौर(३० हे)	३००	
३५७११८	मर्मत संभार आयोजनाहरू		
	(क) कृषक व्यवस्थित सिंचाइ प्रणालीहरू (FMIS)		
	धुसाँ सि. प्र., दुर्गौली-२, रोल्पा	१५०	
	धोलावाङ्ग सिंचाइ योजना, दुर्गौलीडा, रोल्पा	१५०	
	लरी खोला सिंचाइ प्रणाली तालावाङ्ग ३, रोल्पा	१५०	
	माले बगर सिंचाइ प्रणाली खुंग्री ९, रोल्पा	१५०	

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	खोर खोला सिंचाई प्रणाली सिर्प १- ५०हे), रोल्पा	१५०	
	धारापानी ठुलो पोखरी सिं. प्र., दुविडाँडा-६, रोल्पा, रोल्पा	२००	
	घलम्पुखोला ओवाङ्ग सिंचाई प्रणाली, इरिवाङ्ग १ ओवाङ्ग, रोल्पा	१५०	
	गजुलखोला खुमेलगाडा खोला सिंचाई प्रणाली, धापाखेत गजुल १, रोल्पा	१५०	
३५७१२६	नयाँ प्रविधिमा आधारित सिंचाई आयोजना		
	अ) क्रमागत उपयोजनाहरू		
	लाम्पा खोला सिंचाई आयोजना, मिजिङ्ग, (८.५हे.)	८००	
	देउराली पन्धेरा सिंचाई योजना, जुगार १, (७.५हे.)	८००	
	घोडा गाड बासकोट मुदान खुन्ग्री ५, माडीचौर सिंचाई योजना, (१२.५हे.)	८००	
	डोरन सिं.यो., लिवाङ्ग १९हे., रोल्पा	३००	
	खुमेल गाँड ओडार सिं.यो., गजुल १, रोल्पा	५००	
	कुइनेउटा सेतो गुराँस खोला देखि साना सिं., पोखरी ६ रोल्पा	३००	
	सिम्ले खर्क जगत चीनाली न.प्र.सिं.यो., पाखापानी ३, रोल्पा	३००	
	आ) अद्ययन वाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पूरा गरि प्रथमिकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने		
	खुमेल गाड ओडार सिं.यो., रोल्पा		
	लिफट सिंचाई योजना, खुडग्री २, चतरुभज रोल्पा		
	कोछाप खोला सिं.यो.,घोडागाउँ, १५ हे., रोल्पा		
३५७१२७	मझौला सिंचाई आयोजना		
	अ. क्रमागत उपयोजनाहरू		
	औल सिंचाई योजना, गुम्चाल ७,८,९ (५० हे.)	३,५००	
	गोगनपानी सिंचाई योजना घर्तिगाँउ ५ ८ रोल्पा (८० हे.)	९,९००	
	राँक सिंचाई योजना राँक २ ४ ७ ९ (६० हे.) रोल्पा	१,०००	
	आ) अद्ययनवाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पुरागरी प्राथमिकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	५००	
	(आ) फगाम खोला सिं.यो., मिझीङ्ग १ देखि ७, (६०हे.), रोल्पा		
	(आ) झयावाड सिं आ, तालावाड ३ (३५ हे.), रोल्पा		
	(आ) राँक सिं यो, राँक २,४, ७ र ९ (६० हे), रोल्पा		
	(आ) पानीघाट सिं आ, फरेति २,३ (७९ हे.), रोल्पा		
	(आ) दहखोला सामुदायिक सिंचाई योजना, जुगार ५ (४७.५ हे.), रोल्पा		
	(आ) ठुलो खुङ्ग खोला सिं.यो., खुंग्री, रोल्पा		
	(आ) कयाङ्ग कुलुङ्ग सामुदायिक सिं.यो., कोर्चावाङ्ग, रोल्पा		
	(आ) कौछेना सिंचाई योजना, गजुल, रोल्पा		

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	इ) आयोजना पहिचान गर्ने कार्य	१००	
	(इ) नाघखोला सिंचाइ योजना कोर्चावाङ्ग ६ (३० हे.), रोल्पा		
	(इ) जिनावाङ्ग पुरानो गाँउ सिंचाइ योजना, रोल्पा		
	(इ) जडखोला सिंचाइ योजना कोर्चावाङ्ग ३,४,५ (५० हे.), रोल्पा		
	(इ) पुरन गाँउ सिंचाइ योजना खुमेल (३० हे.), रोल्पा		
	(इ) गजुल सिंचाइ योजना, गजुल २, रोल्पा		
	(इ) परेवाखोला सिंचाइ योजना, बोटगाउ १, रोल्पा		
	(इ) धनुवा कुलो सिंचाइ योजना, गजुल, रोल्पा		
३५७०९	नदी नियन्त्रण		
	(क) स्थल बिशेष गरीने प्रकोप नियन्त्रण कार्यहरू		
	(१) नदी नियन्त्रण कार्यहरू		
	आकस्मिक प्रकोप नियन्त्रण तथा व्यवस्थापन कार्यहरू	४००	
	खापागैरा खोला नियन्त्रण, मिफिङ्ग-४, खारा	४००	
	अरेश खोला तटबन्धन, मिफिङ्ग-४, धनमुढा चामेरह	४००	
	चोयवाङ्गखोला धाङ्गीखोला दोभानमा तटबन्ध निर्माण	४००	
	इजर प्युठानी खोला कटान नियन्त्रण कार्य, पाखापानी ३	३००	
	सिम्तेखर्क चिनाली जगर खोला कटान नियन्त्रण कार्य, पाखापानी ३	२००	
	धाम्सी खोला तटबन्ध, लिवागं न.पा.५,६,७ र ९	४००	
	लुग्रीखोला तटबन्ध, खुग्री ३, चर्तुभुञ्ज	४००	
	नाम्जोगाउ बाढी पहिरो नियन्त्रण, बडाचौर ३	३००	
	लुग्री नदीबाट शिव पाञ्चायन मन्दिर चर्तुभुञ्जको संरक्षण	४००	
	बागमारा सानीगाउ तटबन्ध	४००	
	राँक खोला नियन्त्रण, ओत ८	४००	
	राँक खोला तटबन्ध, राँका २	२००	
	सीवाङ्ग. खोला नियन्त्रण कार्य, नुवागाउ ८, गैरीगाउ ५	३००	
	सिमल सोता नियन्त्रण कार्य, खुग्री ५	२००	
	हूग्री खोला, जडकोट रोल्पा	२००	
	भाक्रीसल्ला खोला नियन्त्रण, जिनावाङ्ग	२५०	
	भोज्यागं खोला (पहिरो) नियन्त्रण, बडाचौर ३ र ४	२००	
	जुदुङ्ग खोला (पहिरो) नियन्त्रण, मिफिङ्ग ८ र तेवाङ्ग गा.वि.स.को सिमाना	२५०	
	(२) पहिरो व्यवस्थापन कार्यहरू		
	दह घोरलखसे नदी पहिरो नियन्त्रण, ओत १	४५०	
	श्री गनतन्त्र प्रा.वि. पहिरो संरक्षण, ओत ४	३००	
	खापागैरा खोला पहिरो नियन्त्रण, मिफिङ्ग ४	४५०	
	वयतडा खोला पहिरो नियन्त्रण, जिनावाङ्ग ८	४५०	
	सिर्प पहिरो नियन्त्रण कार्य गोठेचौर सिर्प ५	४५०	
	राङ्गसि पहिरो नियन्त्रण कार्य, राङ्गसि	४५०	
	सेवार पहिरो नियन्त्रण कार्य, बडाँचौर	४५०	
	चर्तुभुञ्ज मन्दिर संरक्षण कार्य, खुग्री २	२००	
	(ख) गुरुयोजनामा आधारित नदी नियन्त्रण कार्यहरू		
	माडी नदी नियन्त्रण योजना	२५००	
	(ग) आपतकालिन तथा बाढी पहिरो पुनः स्थापन कार्यहरू	८५०	
३५७३१	बस्ति/टार बजार संरक्षण कार्यहरू, इन्द्रावती बगर करिडोर आयोजना समेत		
	(क) बस्ति/टार बजार संरक्षण कार्यहरू		
	राँककोट बस्ती संरक्षण, ओत ९	२२५	
	सुखाओडार बस्ती संरक्षण, दोभान, जिनावाङ्ग ८	२२५	
	रिमूलखोला बस्ती नियन्त्रण कार्य, ओत १	२००	
	सिस्नेरी बजार संरक्षण कार्य	२००	
	शिव पाञ्चायन मन्दिर संरक्षण कार्य, खुग्री २	१५०	
	भनभन्ने संरक्षण कार्य, राङ्गसिङ्ग ९	२००	
			४९,४४६

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
जिल्ला :	प्यूठान		(रु. हजारमा)
ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
३५७१०३	सिंचाइ तथा जलश्रोत व्यवस्थापन आयोजना		
	डिभिजन / सब-डिभिजन	३५०	
	गरतुडखोला सिंचाइ योजना, ओखरकोट प्यूठान	३००	
	घारीकुलो सिंचाइ योजना दखाकुन्डी	३००	
	३ पिडल्नेफांट सिंचाइ योजना, तुसारा, प्यूठान	५,४७५	
	१ लामा सेरा सि. यो. नारिकोट	५,६२५	
	कासी कुलो (३५ हे)	३००	
	बडहरा सरिवांग (३० हे)	३००	
	आरंगखोला (२५ हे)	३००	
३५७११४	भूमिगत स्यालो तथा डिप ट्युबवेल सिंचाइ आयोजना		
	डिभिजन	१००	
	स्यालो ट्युबवेल/इनार निर्माण (विभिन्न उपायोजना)	३,०००	
३५७११८	मर्मत संभार आयोजनाहरू		
	क) कुषक व्यवस्थित सिंचाइ प्रणालीहरू (FMIS)		
	सुकाखोला विरोटा अगारा सि. प्र., बादीकोट ५ प्यूठान -मर्मत	१००	
	मच्छी सि. प्र., ओखरकोट १ प्यूठान -मर्मत	१००	
	माटिखोला रोकटाकोट सि. प्र., नारिको ६, २ र ३ प्यूठान -मर्मत	१००	
	जडनखेत सिंचाइ कुलो, राती खुङ्ग ८, प्यूठान	१५०	
	गडकुलो सि. प्र., मरनठाना गुरीगाउँ, प्यूठान-१६, प्यूठान	१५०	
	कान्द्रा खोला धुँदिको सि. प्र. प्यूठान-१८, प्यूठान	१५०	
	क्वाडे कुलो सि. यो. प्यूठान न.पा , प्यूठान	२००	
	दाङ्गवाङ्ग सि. यो. दाङ्गवाङ्ग ३, प्यूठान	२००	
	भैसी खोला माझटारी सि.यो ओखरकोट ५, प्यूठान	२००	
	ढाड सि. प्र., प्यूठान-७, प्यूठान	१५०	
	भालुखोला सि. प्र., वेलवास-८, प्यूठान	१००	
	माउकुलो सि. प्र., सारी-४,५,६, प्यूठान	१००	
	बरवाङ्ग ठूलो कुलो सि.यो तोरवाङ्ग ५,६ र ७ , प्यूठान	१५०	
	धारी कुलो ठूलो कुलो सि. यो. प्यूठान न.पा., प्यूठान	१५०	
३५७१२६	नयाँ प्रविधिमा आधारित सिंचाइ आयोजना		
	अ) क्रमागत उपयोजनाहरू		
	सातमुले, सिंचाइ योजना, बिर्जवाङ्ग ९ ,(७.५हे.)	१०००	
	भित्तिङ्ग खोला सिंचाइ योजना, दाखकवाडी ,(१२.५हे.)	१०००	
	दोधखोला खिररा पाटा सि.यो., मर्कावाङ्ग ४,प्यूठान	३००	
	आ) अध्ययन वाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पूरा गरि प्रथमीकताको आधारमा कार्यन्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने		
	पिडाल्ने सि.यो., तुषारा २, प्यूठान		
	लाकुरी खोला सि.यो., तुषारा ७, छातीपाटा, प्यूठान		
	बगुवा खोला सि.यो., जस्रीखोला ५ (१२ हे), प्यूठान		
	ढोर खोला गापानी सि.यो., मर्कावाङ्ग (१३ हे), प्यूठान		
	खिराबोट सि.यो., मरनठाना (८ हे), प्यूठान		
३५७१२७	मझौला सिंचाइ आयोजना		
	अ. क्रमागत उपयोजनाहरू		
	लुङ्गीमाडी सिंचाइ योजना, सारी १ देखि ४ (२३० हे.)	१९,०००	
	गनहा जोगीढुङ्गा सिंचाइ योजना, बाङ्गसाल (६० हे)	७,५००	
	बाङ्गसाल सिंचाइ योजना, बाङ्गसाल (५८ हे.)	१२,०००	
	बरोला फाट सिंचाइ योजना बरोला ७ ८ ९ प्यूठान (५० हे)	२०,९००	
	स्याला विनिटारी सिमलचौर सिंचाइ योजना विजुली २ ९ प्यूठान	२,०००	
	आ) अध्ययनवाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पूरा गरि प्राथमिकताको आधारमा कार्यन्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	५००	
	(आ) ढाँड सिंचाइ योजना प्यूठान ६, प्यूठान		
	(आ) कणे कुलोको जुम्ली खोलामा साइफन निर्माण, प्यूठान		
	(आ) विकासी कुलो सिंचाइ योजना विजुली जङ्गगीटार देखि दमार वैदनी प्यूठान		
	(आ) गर्तड खोला सि यो, ओखरकोट ७, ८ र ९, प्यूठान		
	(आ) ठूलो कुलो सि.यो., पुजा, ५० हे., प्यूठान		

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	(आ) पिडल्ले फाँट सि.यो., तुसारा,६० हे., प्युठान		
	(आ) शिरवारी पिपलटारी दोभाइ सिंचाइ योजना, लुङ्ग (५०हे.), प्युठान		
	(आ) मच्छी दमदमे सिंचाइ योजना, ओखरकोट १ (२५ हे.), प्युठान		
	(आ) आमबोटे समयुरे सिंचाय योजना, ओखरकोट ९, प्युठान		
	(आ) झिम्क डावर सिंचाइ योजना, वाङ्गसाल १ देखि ७, प्युठान		
	(आ) गेरागढ कुलो सि.यो., फोप्ली, प्युठान		
	(आ) बोटदेवी दोभान धरमपानी विस सिंचाइ योजना, मरन्ठाना ६, प्युठान		
	(आ) माडी बाङ्गोसाल सिंचाइ योजना, प्युठान		
	इ) आयोजना पहिचान गर्ने कार्य	१००	
	(इ) पिपलटारी सिंचाइ योजना, लङ्ग ३ (५० हे.), प्युठान		
	(इ) डर फाँट सिंसौधारी सिंचाइ योजना, , प्युठान		
	(इ) डर फाँट लम्पा फाँट सिंचाइ योजना, त्रिवेणी, प्युठान		
	(इ) टिकावन सिंचाइ योजना, मर्कावड ९ (३७ हे.), प्युठान		
	(इ) लामा शेरा सिंचाइ योजना ओखरकोट ६, प्युठान		
	(इ) कान्द्रखोला सि. यो., खैरा, प्युठान		
	(इ) हरियाली सिंचाइ योजना प्युठान न पा १६ १७, प्युठान		
३५७०९	नदी नियन्त्रण कार्य		
	(क) स्थल विशेष गरीने प्रकोप नियन्त्रण कार्यहरू		
	(१) नदी नियन्त्रण कार्यहरू		
	आकस्मिक प्रकोप नियन्त्रण तथा व्यवस्थापन कार्यहरू	४००	
	जुकेना खोला नियन्त्रण, प्युठान न.पा. १६, गुरेगा	४००	
	सिरसी खोला ताइटु बगेचा तटबन्ध, प्युठान न.पा. १२	४००	
	बेतने खोला नियन्त्रण, बाडीकोट ८, ९	२००	
	गर्तुन खोला नियन्त्रण, मच्छिवजार , ओखरकोट १	४००	
	क्वाडेकुलको जुम्री खोला नियन्त्रण	५००	
	लुङ्ग नदी नियन्त्रण, लुङ्ग ६ सिसनेरी	४००	
	जुम्री खोला नियन्त्रण, विजुवार, विजयनगर	४००	
	गनाहा खोला नियन्त्रण, बांगेशाल ८	३००	
	अरङ्ग खोला नियन्त्रण, तिराम, मार्कावाङ्ग र उदयपुरकोट	३५०	
	मोहन खोला नियन्त्रण, भित्री १	३००	
	लुंग खोला नियन्त्रण, फोप्ली खवाङ्ग, लुङ्ग र दोमै	३००	
	माण्डवी नदी नियन्त्रण, नयाँगाउ तल्लो खण्ड	३००	
	दोमहीको माडि नदि नियन्त्रण , भित्री ९	३००	
	गावेखोला नदि नियन्त्रण, बासघाटी	३००	
	दोवाइ नदि नियन्त्रण, लाखाचौर	२५०	
	सिरिस नदी नियन्त्रण, बालिपुक मुलघाट	२५०	
	रिठाघाट नदि नियन्त्रण, पुतलीवाड	२५०	
	(२) पहिरो व्यवस्थापन कार्यहरू		
	धर्मावती मा.वि.पहिरो नियन्त्रण, लमछयागं, माभुकोट ६	२००	
	पागंवागं पहिरो नियन्त्रण, तिराम गा.वि.स. ९	४००	
	अर्खा पहिरो नियन्त्रण, अर्खा ४	४००	
	खुगं पहिरो नियन्त्रण, खुगं गा.वि.स.	४००	
	टुकुरी पहिरो नियन्त्रण, विजुवार	३००	
	रोटेपानी पहिरो नियन्त्रण, बादीकोट ७	३००	
	आपचौर पहिरो नियन्त्रण, उदयपुरकोट	३००	
	खैरेनिखोला पहिरो नियन्त्रण, स्वर्गद्वारी ७	३००	
	कोल्यार पहिरो नियन्त्रण, सारी १	३००	
	धरमपानी भोप्या गैरा पहिरो नियन्त्रण, स्वर्गद्वारी २	३००	
	(ख) पहाडी तथा उच्च पहाडी नदी नियन्त्रण कार्यक्रम		
	भिमरुक नदी नियन्त्रण योजना	२००००	
	(ग) आपतकालिन तथा बाढी पहिरो पुनः स्थापन कार्यहरू	६५०	
३५७१३	बस्ति/टार बजार संरक्षण कार्यहरू, इन्द्रावती बगर करिडोर आयोजना समेत		
	(क) बस्ति/टार बजार संरक्षण कार्यहरू		
	राजगुरु दरवार तथा सिद्ध संसार तथा शिव मन्दिर संरक्षण, विजुवार ८	२००	
	बरोला बजार (पत्रे खोला) संरक्षण कार्य	२५०	

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	बागेलस्थान मन्दिर संरक्षण	२००	
	ने.रा.प्रा.वि. संरक्षण, मकौवाड	१५०	
	ज्ञानेदय नि.मा.वि. संरक्षण, रजवारा	१५०	
	चोरमारे बस्ती संरक्षण कार्य, बादीकोट ७	२५०	
			११३,६००

जिल्ला : दाङ

(रु. हजारमा)

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
३५७०१५	सिंचाइ व्यवस्थापन डिभिजन	७९२	
३५७१०३	सिंचाइ तथा जलश्रोत व्यवस्थापन आयोजना		
	डिभिजन / सब-डिभिजन	८५०	
	लोहाडावरे सि.यो. मानपुर, टिकपुर (८०० हे.) दाङ	२५,०००	
	रतगैया सिंचाइ योजना, मानपुर (३०० हे.)	५,०००	
	बाहुन डाडा सि. यो, घोराही न. पा.(२२०)	६,५००	
	बरुवा गाउले (२२८ हे)	३००	
	दोहोले (३८ हे)	३००	
	मल्वारे कुलो(१२०० हे)	३००	
	कोरबंग(२१० हे)	३००	
	पातु खोला(२५० हे)	३००	
	ओइनेरिया (६० हे)	३००	
	मानपुर(४०० हे)	३००	
	छोटे कुलो दाङ	३००	
	भु ज वि स, दाङ	८५०	
	बेला डिपटयुबवेल बेला गा.वि.स. (१५० हे) दाङ	१५,०००	
३५७११४	भूमिगत स्यालो तथा डिप टयुबवेल सिंचाइ आयोजना		
	डिभिजन	१,३५०	
	स्यालो टयुबवेल/इनार निर्माण (विभिन्न उपायोजना)	१०,५००	
	गंगापरस्पुर-६ खजरोटा उप-आयोजना	२,०००	
	बेला-३ बालुवा उप-आयोजना	१,०००	
	राजपुर-६ नौसहरा उप-आयोजना	२,०००	
	गोवरडिया- ९माधवपुर ,(६") डिप टयुबवेल सिंचाइ प्रणाली	१,५००	
	गहवा-५(६") डिप टयुबवेल सिंचाइ प्रणाली	१,०००	
	गोलटाकूरी ४ उरहरी डिप टयुबवेल सिंचाइ प्रणाली	१,५००	
	गोलटाकूरी ९ डिप टयुबवेल सिंचाइ प्रणाली	१,५००	
	दाङ सतवरीया ,डिप टयुबवेल सिंचाइ प्रणाली	१,५००	
	उरहरी ९ सुकोरा डिप टयुबवेल सिंचाइ प्रणाली	२,५००	
	तुलसीपुर गोलोरी डिप टयुबवेल सिंचाइ प्रणाली	२,५००	
	तुलसीपुर ११ पड्दा	१,५००	
	रामपुर ३ पलासे	१,०००	
	आन्द्रभरेया डिप टयुबवेल सिंचाइ प्रणाली (क्रमागत)	१,०००	
	पचाहा डिप टयुबवेल सिंचाइ प्रणाली (क्रमागत)	५००	
३५७११८	मर्मत संभार आयोजनाहरू		
	क) कृषक व्यवस्थित सिंचाइ प्रणालीहरू (FMIS)		
	माइली खोला सि. प्र. शान्तिनगर ३ दाङ -मर्मत	१००	
	मसुरीया सिंचाइ प्रणाली, लमही, देवखुरी , दाङ	१५०	
	चौवाखोला सिंचाइ प्रणाली, दाङ	१५०	
	डोडैया कुलो र पिपरी कुलो सिंचाइ प्रणाली , दाङ	१५०	
	तल्लो कुलो सि. प्र., घोराही-६, दाङ	१५०	
	घडेरी सि. प्र., विजौरी-२, दाङ	१५०	
	सिरकट्टी सि. प्र., पवननगर-२,३,४,८, दाङ	१५०	
	चकुवाडाँडा सि. प्र., तुलसीपुर न.पा.२, दाङ	१५०	
	कचेली सि. प्र., श्रीपुर न.पा.-९, दाङ	१५०	
	पातुखोला पट्टा सि. प्र., तरिगाउँ-४, दाङ	१५०	
	अम्वापुर मूल कुलो सि. प्र., घोराही-६, दाङ	१५०	
	डावर कुलो सि. प्र., त्रिपुर-५, दाङ	१५०	
	वकुलारी सि. प्र., विजौरी-५-८, दाङ	१५०	

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	भचट कुलो सि. प्र., दाङ	१५०	
	कुमल गडी सि. प्र., दाङ	१५०	
	धुसशशी कुमाल गैरी सि. प्र., दाङ	१५०	
	पञ्चकुले लामितारा कुलो सि. प्र., दाङ	१५०	
	माइली खोला सि. प्र. शान्तिनगर-३, दाङ	२००	
	पूर्वपश्चिम बाइसे चौबिसे सि. प्र., श्रीगाउँ घनौरी, दाङ	१००	
	दुधेना टिकरी चैलाही सि. यो. तुलसीपुर ८, दाङ	१५०	
	सक्राम मौजाको घडेरी कुलो बेवरी खोला सि.यो., दाङ	१५०	
	जेसुरे सि. यो. सिउजा १, दाङ	२००	
	चिरिगार सिंचाइ प्रणाली, , दाङ	२५०	
	गिदिनिया सि. प्र., घनौरी-१, दाङ	१००	
	गोदाम रासी एकीकृत ग्रामिण सिंचाइ प्रणाली, दाङ	२५०	
	घ) एकिकृत बाली तथा जल व्यवस्थापन कार्यक्रम		
	अर्जुनखोला सिंचाइ प्रणाली, दाङ	७००	
३५७१२४	प्रगन्ना तथा बड्कापथ सिंचाइ आयोजना		
	प्रगन्ना सिंचाइ आयोजना, दाङ	५५,०००	
	बड्कापथ सिंचाइ आयोजना, दाङ	१५९,५१०	
३५७१२६	नयाँ प्रविधिमा आधारित सिंचाइ आयोजना		
	अ) क्रमागत उपयोजनाहरू		
	वेतखोला पाईप सि.यो.,लोहारपानी १, रिभान (३१हे.)	१६३१	
	उत्तर अमर्राई लिफ्ट सि.यो.,नारायणपुर ७ (३८हे.)	१५१४	
	ढिकापुर गा.वि.स.को वस्तरा, बडा नं.७ (२५हे.)	११२५	
	बबई लिफ्ट सिंचाइ योजना, उरहरी ६, बेलाटोकुरा (३५हे.)	१५००	
	भौवा खोला पाइप सि.यो. राजपुर ९ (५०हे.)	२०००	
	गरतिम्ले सि.यो. विजौरी २ (५०हे.)	१२३०	
	सरेसोता सि.यो., लक्ष्मीपुर, दाङ	३००	
	डुभीगौरा लिफ्ट सि.यो., पुरन्धारा २, दाङ	३००	
	मसिना उपल्लो कुलो वेमौसमी सिंचाइ प्रणाली घोराही न.पा. ६, दाङ	४२३	
	आ) अध्ययन वाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पूरा गरि प्रथमीकताको आधारमा कार्यन्वयन प्रकृया अगाडी वढाउने		
	बाघमारे सि.यो., बाघमारे ३, पेदा, दाङ		
	अकासे सि.यो., विजौरी अकासे, दाङ		
	डुभीगौरा लिफ्ट सि.यो., पुरन्धारा २, डुभीगौरा, दाङ		
	गुजरुङ्ग खोला पाईप सि.यो., बाघमारे १, (२५ हे.), दाङ		
	जितपुरे कुलो सि.यो., हलवार २ -४५ हे०, दाङ		
	चिलिया सि.यो., घनौरी १, दाङ		
	बगिया दुबिचौर सि.यो., बाघमारे १, दाङ		
	लिफ्ट सि.यो. हेकुली ८, दाङ		
३५७१२७	मझौला सिंचाइ आयोजना		
	अ. क्रमागत उपयोजनाहरू		
	मायाखोला जलाशय सिंचाइ योजना, हेकुली १,४,९ (४०० हे.)	२,००७	
	लबली कुलो सिंचाइ योजना, मानपुर ७, ८ डुरुवा ५, (४०० हे.)	२३,०००	
	रानीघाट सिंचाइ योजना टारीगाँउ १,२,३	३,७७८	
	पञ्चप्रगन्ना सिंचाइ योजना, पञ्चकुले ५	६,९२३	
	झिगौरा कुलो सि.यो. घोराही १०, ११ (११० हे.)	७,९२१	
	रवार खोला सिंचाइ योजना, विजौरी ४,५,६	११,०००	
	नारायणपुर सिंचाइ योजना नारायणपुर	९१६	
	लेरेना सोता मछ्राइ सिंचाइ योजना	१,०२०	
	सतगेया गासे कुलो सिंचाइ योजना हापुर	१,४३५	
	डुरुवा कुलो सिंचाइ योजना विजौरी दाङ	५००	
	कुइरपानी सिंचाइ योजना पवननगर ३ ८ ९ दाङ	५००	
	अध्वरानगर सिंचाइ योजना तुल्सिनगर न.पा.११ दाङ	५००	
	क्वाङ्ग खोला सिंचाइ योजना उरहरी ६ २ तु.न.पा.२० दाङ	५००	
	पश्चिम लक्ष्मणपुर सिंचाइ योजना पुरन्धारा ४ देखि ७ दाङ	५००	
	स्यालापानी डावर सिंचाइ योजना विजौरी ८ दाङ	५००	
	एकली गनम सिंचाइ योजना हेकुली दाङ	५००	

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	चौवा खोला सिंचाइ योजना विजौरी दाङ	५००	
	गोलोरी हिरिवास सिरकुले सिंचाइ योजना तु.न.पा. राइखल्याण दाङ	५००	
	प्रगन्ना सिंचाइ योजना हेकुली गा.वि.स.३ चखोरा रावतगाँउ दाङ	५००	
	आ) अध्ययनबाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पुरागरी प्राथमिकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	५००	
	(आ) भवानी कुलो सिंचाइ योजना त्रिपुर न.पा. ९दाङ		
	(आ) हापुरे सिंचाइ योजना दाङ		
	(आ) सुखदेवा बैवाड सिंचाइ योजना हेकुली दाङ		
	(आ) डाँडाखुट्टी सिरकुलो सिंचाइ योजना तु.न.पा. ८ ९ १०, दाङ		
	(आ) पीरगाउँ चपुवा डाँडा सिंचाइ प्रणाली तुल्सीपुर न.पा २० दाङ		
	(आ) कटुवाखोला देखि फुसेखोला सिंचाइ योजना घोराही न.पा ६ दाङ		
	(आ) ववइ सिंचाइ योजना तु न.पा ६ दाङ		
	(आ) गनार कुलो सिंचाइ योजना शान्तिनगर १ दाङ		
	(आ) फेदीखोला सिंचाइ योजना बाघमारे ८ दाङ		
	(आ) उरहरी-जसपुर सिंचाइ कुलो, दाङ		
	(आ) वेलने सिंचाइ योजना, ढिकपुर, दाङ		
	(आ) रतनपुर कुलो सिंचाइ योजना हापुर, दाङ		
	(आ) ववरपुर ढुङ्गेकोट सिंचाइ योजना, पुरन्धरा ८, दाङ		
	(आ) गोगली सोता सिंचाइ योजना, लक्ष्मीपुर (९० हे.), दाङ		
	(आ) हिले खानी सिंचाइ योजना, धनौर (११० हे. नया), दाङ		
	(आ) जितपुरे सिंचाइ योजना, हलवार, दाङ		
	(आ) भैसकुर्मा सि.यो. लक्ष्मीपुर २,३,४,५,९ (२३२ हे), दाङ		
	(आ) गुहारखोला तेलिया सि.यो., विजौरी ९, दाङ		
	(आ) प्रगन्ना सिं. यो. हेकुली १,२,३,८, दाङ		
	(आ) हापुर खोला सिंचाइ योजना, दाङ		
	(आ) डाडाखुटी सिंचाइ योजना, दाङ		
	(आ) हातिसार खोला सिंचाइ योजना, सतवरिया ६, दाङ		
	(आ) वसन्तपुर सिंचाइ योजना, लालमटिया १,२, दाङ		
	(आ) चुके रह सिंचाइ योजना, दाङ		
	(आ) विचारी बाँध सिंचाइ योजना धनौर, दाङ		
	(आ) पश्चिम बाईसे सिंचाइ योजना धनौर, दाङ		
	(आ) सुनपरे सिंचाइ योजना पञ्चकुले, दाङ		
	(आ) वस्तिखोला सिंचाइ योजना शान्तिनगर, दाङ		
	(आ) सिरकट्टी सिंचाइ योजना पवननगर ३, दाङ		
	इ) आयोजना पहिचान गर्ने कार्य	१००	
	(इ) गादि खोला सिंचाइ योजना, राजपुर ६, दाङ		
	(इ) बाहुनडाडे कुलो सिंचाइ, घोराही ७,८,९, दाङ		
	(इ) धनौरी डवरा सिंचाइ योजना, धनौरी ९, दाङ		
	(इ) नारायणपुर ७, जलौराको ७ गाँउले, दाङ		
	(इ) स्याष्टेकुलो सिंचाइ योजना, हलवार ४, वनहरी, दाङ		
	(इ) बराहसिम सि.यो. हलवार ७, दाङ		
	(इ) लामितारे सि.यो. तुलसिपुर ११, दाङ		
	(इ) गनारखोला सि.यो. हासिपुर ९, दाङ		
	(इ) घोरानिटी सि.यो.हलवार ५, दाङ		
	(इ) झुमरे कटकुईया सिंचाइ योजना, तुल्सीपुर, दाङ		
	(इ) दुधेना टिकहरी चैलाही सिंचाइ योजना, तुल्सीपुर ८, दाङ		
	(इ) पञ्ची कुलो सिंचाइ योजना, वेला ४, दाङ		
	(इ) बराखुटी प्रगन्ना वनकुलो सिंचाइ योजना, लालमटिया ३, दाङ		
	(इ) सेसोता सिंचाइ योजना लक्ष्मीपुर ७, दाङ		
	(इ) घट्टे कुलो जुडगेपानी सिंचाइ योजना मक्का ९, दाङ		
	(इ) बौलाखोला सिंचाइ योजना श्रीगाँउ, दाङ		
	(इ) लौवस्ता डाँडाचिस सिंचाइ योजना हेकुली, दाङ		
	(इ) खैरभट्टी सिंचाइ योजना पुरन्धरा, दाङ		
३५७०९	नदी नियन्त्रण		
	(क) जनसहभागितामा आधारित जनताको तटबन्ध कार्यक्रम		
	पश्चिम राप्ती नदी नियन्त्रण योजना	३५०००	

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	(ख) स्थल विशेष गरीने प्रकोप नियन्त्रण कार्यहरू		
	(१) नदी नियन्त्रण कार्यहरू		
	आकस्मिक प्रकोप नियन्त्रण तथा व्यवस्थापन कार्यहरू	५००	
	अर्नहनपुर देखि राजपुरसम्म राप्ती नदी नियन्त्रण,	४००	
	बेलुवा तिनपरिया क्षेत्र पातुखोला नियन्त्रण, तुल्सीपुर न.पा. २०	३५०	
	ग्वार खोला बेल डिकुवा तटबन्ध, मानपुर ३	३००	
	खैरा गनार स्थित तटबन्ध निर्माण, डुरुवा ८	३००	
	बेलुवाको जंगुवा खोला तटबन्ध, नारायणपुर ५	३००	
	हापुर खोला तटबन्ध, उत्तर तेघरा	३००	
	दाड देउखुरी राप्ती नदी नियन्त्रण	३००	
	भेडरिया खोला सिंचाइ तटबन्ध, गंगापरस्पुर ८	३००	
	रंगनैया खोला तटबन्धन, सतवरिया ४, उचानिम्बु	२५०	
	गुहार खोला नियन्त्रण, मानपुर ३	२५०	
	खहरे भालु खोला नियन्त्रण, गोबरडिहा ८	२५०	
	काइली खोला सि.आ. शान्तिनगर ३ (कुलो)	२००	
	महदेवा खोला नियन्त्रण, गोबरडिहा ६,७	२००	
	सानो नदी नियन्त्रण, सिसहनिया १ देखि ८ पथरगढ बजारसम्म	२००	
	धैरेनी खोला नियन्त्रण, गोबरडिहा ७	२००	
	सिमल सोता खोला नियन्त्रण, सतवरिया ९	२००	
	खौरहवा खोला नियन्त्रण, गोबरडिहा	२००	
	मारुली खोला नियन्त्रण, तपदानपुर, बेला ३	२००	
	भालुवाङ्ग पाखापानी नियन्त्रण, लालमटिया ३	२००	
	राइसीड खोला नियन्त्रण, गोबरडिहा	२००	
	सिक्रहवा खोला नियन्त्रण, गढवा १	२००	
	अर्जुन खोला नियन्त्रण, काभ्रे ९, मुलावारी	२००	
	(२) पहिरो व्यवस्थापन कार्यहरू		
	गुह्ये तेजु देखि तिमिले बनारीसम्म बाढी पहिरो नियन्त्रण घोराही ६, मसिना	४००	
	स्वर्गद्वारी आश्रम संरक्षण, घोराही १०	६००	
	सिस्ने खोला पहिरो नियन्त्रण, कोरली खेत घोराही न.पा. ४	४००	
	चिरेगाड खोला पहिरो नियन्त्रण, श्रीगाउँ र हेकुली गा.वि.स.	५००	
	बौलाहा खोला पहिरो नियन्त्रण, बागमारे र धनौरी गा.वि.स.	४००	
	टुवाड खोला पहिरो नियन्त्रण, पुरन्धारा	४००	
	भित्री संकाम खोला बाढी पहिरो नियन्त्रण, विजौरी २	५००	
	(ग) गुरूयोजनामा आधारित नदी नियन्त्रण कार्यहरू		
	ककहवा खोला नियन्त्रण योजना	५५००	
	दोलाड खोला नदी नियन्त्रण (लालमटिया, सिसनिया, सोनपुर र चैलाही समेत) योजना	५५००	
	सुपैला खोला (गंगापरस्पुर र गोबरडिहा गा.वि.स. समेत) योजना	४०००	
	गुरूड खोला नियन्त्रण योजना	४५००	
	बबई नदी नियन्त्रण योजना	३०००	
	पातु खोला नदी नियन्त्रण योजना	२५००	
	(घ) आपतकालिन तथा बाढी पहिरो पुनः स्थापन कार्यहरू	८००	
	(ङ) बाढी पहिरो पुनः निर्माण विशेष कार्यक्रम		
	बबई नदी नियन्त्रण योजना	१५०००	
	पश्चिम राप्ती नदी नियन्त्रण योजना	१००००	
३५७१३१	बस्ति/टार बजार संरक्षण कार्यहरू, इन्द्रावती बगर करिडोर आयोजना समेत		
	(क) बस्ति/टार बजार संरक्षण कार्यहरू		
	प्रा.वि. मसिना संरक्षण, घोराही ६	१५०	
	कालिका देवि मन्दिर संरक्षण, घोराही ६	२००	
	रानीघाट संरक्षण, तुल्सीपुर न.पा. ६	५५०	
	भालु धुन्द्रे स्कूल संरक्षण, गंगापरस्पुर ६ जंगलदेखि स्कूल सम्म	१५०	
	जनज्योति नि.मा.वि.संरक्षण, लालमटिया ९	१५०	
३५७११६	डिप तथा स्यालो ट्यूबवेल सिंचाइ आयोजना	१२०३४	
			४९०,२०९

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
जिल्ला :	सल्यान		(रु. हजारमा)
ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
३५७१०३	सिंचाइ तथा जलश्रोत व्यवस्थापन आयोजना		
	डिभिजन / सब-डिभिजन	८५०	
	दारीमज्यूला सिंचाइ योजना, त्रिवेणी, सल्यान	३००	
	रेशमज्यूला(१०० हेक्टर)	३००	
	भुमेश्वर ज्यूला(४० हेक्टर)	३००	
	पधेरी पलेसी (४५ हेक्टर)	३००	
	स्यालपानी(२७ हेक्टर)	३००	
	मंतुरा (५० हेक्टर)	३००	
३५७११८	मर्मत संभार आयोजनाहरू		
	क) कुषक व्यवस्थित सिंचाइ प्रणालीहरू (FMIS)		
	पानीसेरा सिंचाइ प्रणाली देवस्थल ३, सल्यान	१५०	
	दमदुवाली सिंचाइ प्रणाली, कालिमाटी, काल्चे, काप्रेचौर, सल्यान	१५०	
	गरीज्युला सिंचाइ प्रणाली, छायाक्षेत्र, सल्यान	२००	
	चेवाडज्युला सिंचाइ प्रणाली, खलंगा, सल्यान	२००	
	कालढार सिंचाइ प्रणाली, कालीमाटी, सल्यान	२००	
	फल्लेबाड सिंचाइ प्रणाली, छायाक्षेत्र, सल्यान	२००	
	टीकाचौर सिंचाइ प्रणाली, कालागाउँ ३, सल्यान	२००	
	घ) एकिकृत बाली तथा जल व्यवस्थापन कार्यक्रम		
	रेशमज्यूला सिंचाइ प्रणाली, स्यानीखल, सल्यान	३००	
३५७१२६	नयाँ प्रविधिमा आधारित सिंचाइ आयोजना		
	अ) क्रमागत उपयोजनाहरू		
	हाउखोला सिंचाइ, योजना, शान्तिनगर, (५हे.)	५००	
	मुलडाडा सिंचाइ योजना, स्यानीखल, सल्यान (८ हे.)	५२५	
	आ) अध्ययन वाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पूरा गरि प्रथमिकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने		
	रंगालगाउँ सिंचाइ योजना, स्वीकोट, ७ हे, सल्यान		
	देउराली सिंचाइ योजना, रिम ४, १२ हे, सल्यान		
	मुलडाडा सि.यो., स्यानीखल, १२ हे, सल्यान		
	छरिखोला सि.यो., सेरा ३, तल्लो मार्के, सल्यान		
	गारा पानी सि.यो., खलङ्गा ८, सल्यान		
	छरिखोला सि.यो., सेरा ३, तल्लो मार्के, सल्यान		
	गारा पानी सि.यो., खलङ्गा ८, सल्यान		
३५७१२७	मझौला सिंचाइ आयोजना		
	अ. क्रमागत उपयोजनाहरू		
	धुइयावारी सिंचाइ योजना, काभ्रेचौर ७.८ (२०० हे.)	६,०५८	
	हात्तीदमार सिंचाइ योजना, कालीमाटी १ काल्चे (७५ हे.)	१,९५२	
	शारदा सिंचाइ योजना, थारमारे (१५० हे.)	१२,४९०	
	रामपुर ठूलोकुलो सिंचाइ योजना कालीमाटी, सल्यान	५००	
	राइरा सिंचाइ योजना वामि सल्यान	५,०००	
	आ) अध्ययनवाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पूरागरी प्राथमिकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	५००	
	(आ) रिठ्ठेचौर सि. यो., काभ्रा, (१०० हे), सल्यान		
	(आ) घाटज्यूला सि. यो, देवस्थल (१८० हे), सल्यान		
	(आ) भल्यागाडा-कक्रितरा आगलीगाउँ सि.यो., सल्यान		
	(आ) वगर टाटके सिंचाइ योजना, बाँझकाडमा (३२ हे.), सल्यान		
	(आ) बाँझखोला सिंचाइ योजना, बाँझखोला (८० हे.), सल्यान		
	(आ) लामितारा सिंचाइ योजना, काप्रेचौर ३ (४० हे.), सल्यान		
	(आ) शारदा सिंचाइ योजना, रामपुर (८० हे.), सल्यान		
	(आ) दारिम ज्यूला सिंचाइ योजना, भिम्चे, सल्यान		
	(आ) कुमान सिंचाइ योजना, भल्चौर, सल्यान		
	(आ) शारदा सिंचाइ योजना, शिवपथ, सल्यान		
	(आ) मैपाले सिंचाइ योजना, त्रिवेणी, सल्यान		
	(आ) कालझार सिंचाइ योजना, कालीमाटी रामपुर ७, सल्यान		
	(आ) बाँझकाँडा सिंचाइ योजना, बाँझकाडा १ २ ५ ६ ७ (८० हे.), सल्यान		

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	इ) आयोजना पहिचान गर्ने कार्य	१००	
	(इ) टटि बाधमारा सिंचाइ योजना, कुभिण्डे चौर, सल्यान		
	(इ) दुङ्गेवगर सिंचाइ योजना, थलाहावस, सल्यान		
	(इ) लहरटार सिंचाइ योजना, लक्ष्मीपुर ८, सल्यान		
	(इ) गैर सिंचाइ योजना, मार्के, सल्यान		
	(इ) पिप्ले बालुवा खिरचाइ योजना, काल्चे, सल्यान		
	(इ) नयाटार सिंचाइ योजना, ढाकाटार, सल्यान		
	(इ) लयटा आपटाकुरा सिंचाइ योजना, ढाकाडाम ९, सल्यान		
	(इ) लहरेसाज सिंचाइ योजना, लक्ष्मीपुर, सल्यान		
	(इ) शारदा सिंचाइ योजना कोटमोल १, सल्यान		
३५७१०९	नदी नियन्त्रण		
	(क) स्थल बिशेष गरीने प्रकोप नियन्त्रण कार्यहरू		
	(१) नदी नियन्त्रण कार्यहरू		
	आकस्मिक प्रकोप नियन्त्रण तथा व्यवस्थापन कार्यहरू	३००	
	रिखे बगर तटबन्ध निर्माण फलावाड	३५०	
	सिमलचौरदेखि कुण्डासम्म शारदा नदी नियन्त्रण, बाँझकाडा ६	४००	
	पिपलबोट देखि बनगाड खोला नदि नियन्त्रण, देवस्थल ६	३००	
	दलित वस्ती संरक्षण, सारदा न.पा. १	२००	
	चिनाली खाटप वस्ती संरक्षण, बाफुखोला ८	२००	
	लक्ष्मी खोला दारिमज्यूला देखि शंखमुलसम्म तटबन्ध निर्माण, त्रिवेणी गा.वि.स.	२००	
	जम्मु खोला तटबन्ध, छायाक्षेत्र गा.वि.स. ५, ६ र ७	२५०	
	बनगाड मोडा खोला नियन्त्रण, समइलाडिक तल, देवस्थल ९	३५०	
	मासखोला नियन्त्रण, शारदा न.पा. ९, पन्नासे	२५०	
	सुकेखोला नियन्त्रण, श्रीनगर बजार संरक्षण, शारदा न.पा.	४००	
	संग्रही खोला नियन्त्रण, घाँजरीपिपल गा.वि.स	४००	
	माझकाँडा र संग्रही खोला नियन्त्रण, माझकाँडा	४००	
	कालधार खोला नियन्त्रण, रामपुर ७	४५०	
	बबई नदी नियन्त्रण, दमदुवाली, कालीमाटीकाल्चे २	३५०	
	बबई नदी नियन्त्रण, हात्तिदमार, कालीमाटीकाल्चे १	३५०	
	बबई नदी नियन्त्रण, घुईयावारी काप्रचौर ७, ८ र ९	३५०	
	भदाले खोला नियन्त्रण, निगालचूला ७	३००	
	बाढी पहिरो नियन्त्रण (कईने खोला), रामपुर ८	२००	
	(२) पहिरो व्यवस्थापन कार्यहरू		
	खर्सवास पहिरो नियन्त्रण, कोवाँड फिम्ये ८	४००	
	शान्तिबजार देखि स्यानी पिपली सम्म बजार संरक्षण, कालागाड ४	४००	
	गराले खोला बाढी पहिरो नियन्त्रण, छायाक्षेत्र ८, ९	४००	
	पहिरो नियन्त्रण कार्य, शारदा प्रा.वि., शारदा ६, कौछे	३००	
	श्री बालशखा मा.वि. संरक्षण कार्य, कजेरी, मदमकाँडा	३००	
	ओदालधारा कुलो पहिरो नियन्त्रण, देवस्थल ९	४००	
	भानुभक्त मा.वि. पहिरो नियन्त्रण, दामाचौर ३	२००	
	साबना खोला पहिरो नियन्त्रण, दार्माकोट ६ सिलिम	४००	
	श्री त्रि. ज. मा.वि.पहिरो नियन्त्रण, छायाक्षेत्र	१५०	
	देउताको थान पहिरो नियन्त्रण, कजेरी ७, देउताथान	२५०	
	(ख) गुरूयोजनामा आधारित नदी नियन्त्रण कार्यहरू		
	शारदा नदी नियन्त्रण	५०००	
	मम खोला नियन्त्रण	२५००	
	(ग) आपतकालिन तथा बाढी पहिरो पुनः स्थापन कार्यहरू	८००	
३५७१३१	बस्ति/टार बजार संरक्षण कार्यहरू, इन्द्रावती बगर करिडोर आयोजना समेत		
	(क) बस्ति/टार बजार संरक्षण कार्यहरू		
	रिपायल कुलाको मुल देखि वारीपारी नियन्त्रण, शारदा १२, स्यानीखाल ३	२००	
	कालिमाटी टाटके वस्ती संरक्षण, रामपुर ८	३००	
	बनगाड खोला वस्ती संरक्षण, डुडा खोली को पिपल, देवस्थल ४	३००	
	श्रीनगर बजार संरक्षण कार्य, सुके खोला खलगाँ २	२००	
	लान्ती बजार संरक्षण कार्य, गराती खोला छायाक्षेत्र ८, ९	२००	
			५०,५७५

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
------------	--------	--------------	------------

जिल्ला : बाँके

(रु. हजारमा)

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
३५७१०७	यान्त्रिक व्यवस्थापन कार्यक्रम	३,१००	
३५७१०३	सिंचाइ तथा जलश्रोत व्यवस्थापन आयोजना		
	डिभिजन / सब-डिभिजन	१,१५०	
	परुवा सिंचाइ योजना, कचनापुर, बाँके ८(११० हे) बाँके	५,२००	
	ठुरे सिंचाइ योजना, महादेवीपुरी ७ र ८ (२५० हे)	१६,०००	
	मलेया पथरैया(२८५ हे) बाँके		
	भु ज वि स, बाँके	१,३५०	
	शमसेरगंज (२७० हे) डिप ट्युबवेल बाँके	३००	
	जैसपुर सैगाउँ स्यालो ट्युबवेल(३१५ हे) बाँके	३००	
	१ राधापुर सितापुर डिप ट्युबवेल सिंचाइ उप योजना, बाँके(७६०)(रिहाव)	९,७००	
३५७११४	भूमिगत स्यालो तथा डिप ट्युबवेल सिंचाइ आयोजना		
	डिभिजन	१,४००	
	स्यालो ट्युबवेल/इनार निर्माण (विभिन्न उपायोजना)	१६,५००	
	खास्कुरमा उप-आयोजना	८,०००	
	कचनापुर उप-आयोजना	२,०००	
	नौवस्ता उप-आयोजना	१,२५०	
	नरैनापुर उप-आयोजना	७५०	
	रनियापुर- २ डिप ट्युबवेल सिंचाइ प्रणाली	२,०००	
	कम्दि- ४ डिप ट्युबवेल सिंचाइ प्रणाली	२,०००	
	इनदपुर गा वि स डिप ट्युबवेल सिंचाइ प्रणाली	५,०००	
	खास्कुरमा डिप ट्युबवेल सिंचाइ प्रणाली	२,५००	
३५७११८	मर्मत संभार आयोजनाहरू		
	क) कृषक व्यवस्थित सिंचाइ प्रणालीहरू (FMIS)		
	चिसापानी नौवस्ता सिंचाइ योजना, नौवस्ता २ र ३ , बाँके	२००	
	गिराज कुलो - सोनपुर बाँके , बाँके	२००	
	बलछैया सि.यो. - विनौना बाँके , बाँके	२००	
	राजकुलो सिंचाइ योजना- विनौना-वैजापुर बाँके , बाँके	२००	
	पिडारी - बुठीनाला सि.यो - वजकटवा बाँके , बाँके	२००	
	छरहवा सि.यो., विनौना बाँके , बाँके	२००	
	घ) एकिकृत बाली तथा जल व्यवस्थापन कार्यक्रम		
	धौलागिरी लिफ्ट सिंचाइ प्रणाली, सितापुर, बागेश्वरी, बाँके	६००	
३५७१२५	सिक्टा सिंचाइ आयोजना	१,६७९,७५०	
३५७१२६	नयाँ प्रविधिमा आधारित सिंचाइ आयोजना		
	अ) क्रमागत उपयोजनाहरू		
	मके बारी लिफ्ट सि., नौवस्ता, बाँके (६०हे.)	५००	
	आ) अध्ययन वाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पूरा गरि प्रथमिकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने		
	सिमलघारी लिफ्ट सिंचाइ सोनपुर ९ (३ हे), बाँके		
	मटैया सिंचाइ पोखरी मटैया ५ (५०हे), बाँके		
	गाझे हरियालि पोखरी सि.यो., कालाफाँटा ६, ७, बाँके		
३५७१२७	मझौला सिंचाइ आयोजना		
	अ. क्रमागत उपयोजनाहरू		
	छरहवा सिंचाइ योजना, विनौना ८, (२०५ हे.)	२,०००	
	सुइयानाला सिंचाइ योजना, कठकुइया ३, ८ र ९, (२०० हे.)	१००	
	किरण नाला लिफ्ट सिंचाइ योजना (दोश्रो चरण) राधापुर १,२,४,५,६,७,८ (२४५ हे.)	३,०००	
	ढोलिया सिंचाइ योजना खास्कुरमा ६ (६० हे.)	५,०००	
	खेरी खोला सिंचाइ योजना, कचनापुर (४५० हे)	१००	
	निवुवा सिंचाइ योजना कोहलपुर ४ बाँके (२०३ हे)	२०,१००	
	आ) अध्ययनवाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पुरागरी प्राथमिकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	५००	
	(आ) रझेना सिंचाइ योजना, रझेना ३,४,५,७ (३५० हे.), बाँके		
	(आ) जेठीखोला सिंचाइ योजना, बनियाभार ८ (२५० हे.) बाँके		

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	(आ) टिटिहिरिया थापुवा सिंचाइ बाँध, टिटिहिरिया ९ (२५० हे.), बाँके		
	(आ) फत्तेपुर सिंचाइ प्रणाली (१०००हे) दोश्रो चरण विस्तार, बाँके		
	(आ) टुरे सिंचाइ योजना, महादेवपुरी ७ (२००हे), बाँके		
	(आ) मुगुवा सिंचाइ योजना, बाँके		
	(आ) बेतहनि लिफ्ट सिंचाइ प्रणाली (२०० हे.), बाँके		
	इ) आयोजना पहिचान गर्ने कार्य	१००	
	(इ) लालपुर लिफ्ट सिंचाइ योजना बनकटवा ९ (२०५ हे.), बाँके		
	(इ) मानखोला सिंचाइ योजना, चिसापानी (२०० हे.), बाँके		
	(इ) ढाल्ने खोला सिं. यो. ६० हे खासकुसुम ६ र ७, बाँके		
	(इ) आमखोला सिंचाइ योजना, कोहलपुर (६० हे), बाँके		
	(इ) बनियाभार सिं. यो.१०० हे नौवस्ता, बाँके		
	(इ) घियाताल सिं. यो. १२० हे रनियापुर, बाँके		
	(इ) बल्छैया सिं. यो.१०० हे विनौना, बाँके		
	(इ) ठूलोकुलो सिं. यो.३५ हे चिसापानी २, बाँके		
	(इ) वनतरी सिं. यो. १०० हे वैजापुर, बाँके		
	(इ) खोकरी सिंचाइ योजना, खासकुसुम ९, बाँके		
	(इ) इमेलीटोल सिंचाइ योजना, बनकटवा, बाँके		
३५७१०९	नदी नियन्त्रण		
	(क) जनसहभागितामा आधारित जनताको तटबन्ध कार्यक्रम		
	पश्चिम राप्ती नदी नियन्त्रण योजना	२५०००	
	(ख) स्थल विशेष गरीने प्रकोप नियन्त्रण कार्यहरू		
	(१) नदी नियन्त्रण कार्यहरू		
	आकस्मिक प्रकोप नियन्त्रण तथा व्यवस्थापन कार्यहरू	४००	
	हस्तापुर, फत्तेपुर कटान नियन्त्रण, टिटिहिरिया ६	६००	
	करेली खोला तटबन्ध, चिसापानी ५, ६	५००	
	श्री दुर्गा नि.मा.वि.,पिपरी तटबन्ध, टिटिहिरिया ९	५००	
	गौरी खोला तटबन्ध नियन्त्रण, माथेवास २	५००	
	पिडारी नाला तटबन्ध, रामपुर, बनकटवा २	६००	
	गावर खोला नियन्त्रण, खासकुस्मा ४	६००	
	बोक्सीनी खोला खासकुस्मा ६	७००	
	गौरी खोला तटबन्ध, कचनापुर, खोरिया माथीवास	५००	
	दोन्द्रा खोला नियन्त्रण, कचनापुर ४	५००	
	डुडुवा नदी नियन्त्रण, नेपालगंज उ.न.पा. गुणापुर	५००	
	परुवा खोला नियन्त्रण, महादेवपुरी ८	५००	
	मोरङ्गा खोला नियन्त्रण, वैजापुर ५, वैजापुर ३, कुम्भर	७००	
	(ग) गुरूयोजनामा आधारित नदी नियन्त्रण कार्यहरू		
	मान खोल नियन्त्रण योजना	२५००	
	(घ) आपतकालिन तथा बाढी पहिरो पुनः स्थापन कार्यहरू	६५०	
	(ङ) बाढी पहिरो पुनः निर्माण विशेष कार्यक्रम		
	पश्चिम राप्ती नदी नियन्त्रण योजना	२२५००	
३५७१३१	बस्ति/टार बजार संरक्षण कार्यहरू, इन्द्रावती बगर करिडोर आयोजना समेत		
	(क) बस्ति/टार बजार संरक्षण कार्यहरू		
	बस्ती संरक्षण, मन्नापुर देखि प्रसादीपुर सम्म तटबन्ध निर्माण, कोहलपुर नगरपालिका ७ र ८	३००	
	बस्ती संरक्षण (भम्का खोला) , खासकुस्मा ५, भम्का	७००	
			१,६५०,६००

जिल्ला : **बर्दिया**

(रु. हजारमा)

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
३५७०१४	सिंचाइ विकास डिभिजन तथा सब-डिभिजनहरू	७९६	
३५७१०३	सिंचाइ तथा जलश्रोत व्यवस्थापन आयोजना		
	डिभिजन / सब-डिभिजन	१,४५०	
	वाटुले करेली सिंचाइ योजना बेलवा ७, बर्दिया	२,०००	
	अम्बासा बलाती सिं. यो., नेउलापुर	१५,०००	
	काली गौडी(२३० हे)		
	प्रतापपुर(२३५ हे)		

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	सानोश्री डिप ट्युबवेल सिंचाइ उप योजना, सानोश्री (२४० हे) बर्दिया	६,०००	
३५७११४	भूमिगत स्यालो तथा डिप ट्युबवेल सिंचाइ आयोजना		
	डिभिजन	१,४००	
	स्यालो ट्युबवेल/इनार निर्माण (विभिन्न उपायोजना)	१६,५००	
	गुलरिया १३,१४ उप-आयोजना	१,२००	
	कालिका-शक्तिनगर उप-आयोजना	१,५००	
	ताराताल- ४ (ख) डिप ट्युबवेल सिंचाइ प्रणाली	२,०००	
३५७११८	मर्मत संभार आयोजनाहरू		
	क) कृषक व्यवस्थित सिंचाइ प्रणालीहरू (FMIS)		
	नेउलापुर बलाती खोला सिं. प्र., बर्दिया	१५०	
	रेड खोला सिं. प्र., बेलवा, मोतिपुर, बर्दिया	१५०	
	कालीगौडी सि.यो. -शिवपुर बर्दिया, बर्दिया	२००	
	प्रतापपुर सि.यो.-नेउलापुर बर्दिया, बर्दिया	२००	
	भजना सिं. प्र., बासगढी-६, बर्दिया	१५०	
	मोहनपुर सि.यो.-शिवपुर बर्दिया, बर्दिया	२००	
	ख) संयुक्त व्यवस्थापनद्वारा संचालित सिंचाइ प्रणालीहरू (AMIS)		
	राजापुर सिं. प्र., बर्दिया	२५,०००	
३५७१२१	बबई सिंचाइ आयोजना	७४२,७५०	
३५७१२६	नयाँ प्रविधिमा आधारित सिंचाइ आयोजना		
	अ) क्रमागत उपयोजनाहरू		
	घट्टेखोला सिं. यो. बेलवा २ अर्सेया, (१९हे.)	२१००	
	आपखोली पोखरी सिं., बेलवा ७, (७हे.)	५००	
	आ) अध्ययन वाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पूरा गरि प्रथमीकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने		
	सुन्नाकुलो सिंचाइ योजना पशुपतिनगर वार्ड नं. २, बर्दिया		
	कर्मला सिं.यो., नेउलापुर (१०हे.), बर्दिया		
	लौहाखोला राझा ७ (१५हे.), बर्दिया		
३५७१२७	मझौला सिंचाइ आयोजना		
	अ. क्रमागत उपयोजनाहरू		
	सूर्यपटुवा माथिल्लो कुलो सिंचाइ योजना, ठाकुरद्वारा र सूर्यपटुवा (२००० हे.)	१५,१००	
	रेहुखोला सिंचाइ योजना (दोश्रो चरण) डेउढाकला ९ (४०० हे.)	२,१००	
	कर्मला सिंचाइ योजना, नेउलापुर (१०० हे.)	६,०००	
	गिठेनाला सिंचाइ योजना शिवपुर ५ बर्दिया (२०० हे)	८,०००	
	आ) अध्ययनवाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पुरागरी प्राथमिकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	५००	
	(आ) सचेत खोला सिंचाइ योजना (२०० हे.), बर्दिया		
	(आ) रेहुखोला अस्नेरी सिंचाइ योजना मोतिपुर २,४,५,८ (३०० हे.), बर्दिया		
	(आ) बाटुले कुरुले सि.यो. बेलवा १०० हे, बर्दिया		
	(आ) मोहनपुर, मढेला, भुटकैया सिंचाइ योजना, शिवपुर ८, ठाकुरद्वारा १, २, (७००हे.), बर्दिया		
	(आ) सात खोला ताल सिंचाइ योजना, धधवार ६ (२०० हे), बर्दिया		
	(आ) गिठेनाला सिंचाइ योजना, शिवपुर (२०० हे.), बर्दिया		
	(आ) मानखोला सिंचाइ योजना (३०० हे.), बर्दिया		
	इ) आयोजना पहिचान गर्ने कार्य	१००	
	(इ) सतदेरियानाला सि. यो. मैनापोखर, बर्दिया		
	(इ) कुठरिया लगनिया सि.यो. बेलुवा, बर्दिया		
	(इ) अम्बासा बलाति सि.यो. नेउलापुर, बर्दिया		
	(इ) चफला नाला सिंचाइ योजना, मैनापोखर २, बर्दिया		
	(इ) डरुवा कुलो सिंचाइ योजना, दांगपुर ५, बर्दिया		
	(इ) चफला नाला सिंचाइ योजना, मैनापोखर गा.वि.स.२, बर्दिया		
	(इ) बोक्सिनिया बाँत्र सिंचाइ योजना, बर्दिया		
	(इ) धारावास देखि अम्नी सिंचाइ योजना, बर्दिया		
३५७१०९	नदी नियन्त्रण		
	(क) जनसहभागितामा आधारित जनताको तटबन्ध कार्यक्रम		
	बबई नदी नियन्त्रण योजना	६००००	
	(ख) स्थल विशेष गरीने प्रकोप नियन्त्रण कार्यहरू		

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	(ग) नदी नियन्त्रण कार्यहरू		
	आकस्मिक प्रकोप नियन्त्रण तथा व्यवस्थापन कार्यहरू	६००	
	गदीखोला खोला नियन्त्रण, ढोडरी वडा नं. ९, भकरैया	४००	
	कोटीहोम उत्तरतिर तटबन्ध नियन्त्रण, ढाडरी वडा नं. ९, सुर्य पटुवा बरही	४००	
	गनेश पुर बुढिकूलो पुल देखि दक्षिण तिर सुकुम्वासी टोल भन्दा पूर्व तटबन्ध निर्माण, पाताभार २	४००	
	नर्सरी देखि माथि महिला नाला तटबन्ध निर्माण, राजापुर न.पा. ८	४००	
	मौरिया स्कुल नजिक बुढिकूलो तटबन्ध, राजापुर न.पा. ६	३५०	
	फवई पल्टा थारूको घर नजिक दौलतपुर कूलामा तटबन्ध निर्माण, राजापुर न.पा. १	३५०	
	खोष्टेपुरमा रिंगरोडसाग जोडीएको महिला नालामा तटबन्ध निर्माण, पशुपतिनगर १	३५०	
	पनराम भूसालको घरदेखि वडा नं.६ नर्सरीसम्म महिला नालामा तटबन्ध, मनाउ ६, हात्तिखल्ला	३५०	
	बाघेथोक देखि भन्तैयाको काठेपुलसम्म तटबन्ध, ठाकुरद्वारा	३५०	
	उत्तरभकारी तटबन्ध निर्माण, बाँसगढी न.पा. ४	५००	
	ढकेला भाडा खोला तटबन्ध, धधवार ६	५००	
	डुडुवा खोला नियन्त्रण, बाँसगढी न. पा. वडा नं. ४, लक्षमणपुर	५००	
	खौरहवा खोला नियन्त्रण, ठाकुरद्वारा गा.वि.स. ९, शिवपुरा हातिसार	५००	
	भादा खोला तटबन्ध, धधवार गा.वि.स. ६, ढकेला	३५०	
	औराहि खोलामा जोडिएको बगनाहनगेडाको फरन नियन्त्रण, शिवपुर गा.वि.स. ९, कालिगोडी	५००	
	अम्बासा खोला नदी नियन्त्रण कार्य, नेउलालुर गा.वि.स. १, बलाति	३५०	
	औराहि खोला नदी नियन्त्रण, नेउलालुर गा.वि.स. १, प्रतापपुर	३५०	
	(ग) गुरुयोजनामा आधारित नदी नियन्त्रण कार्यहरू		
	मान खोला नियन्त्रण योजना	२५००	
	(घ) आपतकालिन तथा बाढी पहिरो पुनः स्थापन कार्यहरू	८५०	
	(ङ) बाढी पहिरो पुनः निर्माण विशेष कार्यक्रम		
	बबई नदी नियन्त्रण योजना	२२५००	
	रतैया नाला नियन्त्रण योजना	५०००	
	कर्णाली नदी नियन्त्रण योजना (राजापुर क्षेत्र)	२००००	
	(च) कर्णाली नदी नियन्त्रण आयोजना (राजापुर क्षेत्र)	१९००००	
३५७१३१	बस्ति/टार बजार संरक्षण कार्यहरू, इन्द्रावती बगर करिडोर आयोजना समेत		
	(क) बस्ति/टार बजार संरक्षण कार्यहरू		
	बस्ती संरक्षण, राजकुलो नियन्त्रण, मगरगाडी गा.वि.स. ९	२५०	
	बस्ती संरक्षण, औराहि नदी नियन्त्रण, सुर्यपटुवा ९, ख, रजवारा	२५०	
	बस्ती संरक्षण, चारगाउँ खोला नियन्त्रण, पशुपति नगर २, सुखाड गाउँ	२५०	
	बस्ती संरक्षण, राजकुलो र फदरबा नाला नियन्त्रण, मगरगाडी गा.वि.स.८	२५०	
			१,१६०,३९६

जिल्ला : सुर्खेत

(रु. हजारमा)

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
३५७१०५	सिंचाइ संभाव्यता अध्ययन तथा निर्माण गुणस्तर कार्यक्रम		
	मध्यपश्चिमाञ्चल क्षेत्रीय सिंचाइ निर्देशनालय, वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत	१५७०	
३५७१०३	सिंचाइ तथा जलश्रोत व्यवस्थापन आयोजना		
	मध्यपश्चिमाञ्चल क्षेत्रीय सिंचाइ निर्देशनालय, वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत	२,०००	
	डिभिजन / सब-डिभिजन	८५०	
	झारखेत सिंचाइ योजना पोखरीकाडा सुर्खेत	२,७८५	
	मलारानी सहारे केबई सिंचाइ योजना, सुर्खेत	९,५३५	
	गमखोला खोल्टे पानी सि यो , सुर्खेत	५,०००	
	माथिलो बाहुनीचौर सिंचाइ योजना, छिन्चु	५,१८०	
	घाट गाउँ सि. यो	६२५	
	टाटेकुलो सिंचाइ योजना, घोरेटा	६२५	
	चौर खोला	६२५	
	राताटार गोरमारे(८५हे)	३००	
	इतौरा(६० हे)	३००	
	खारखोला(२२५ हे)	३००	
	चनौटे (८७हे)	३००	
	बाघ खोर	३००	
३५७१०८	समुदाय व्यवस्थित सिंचित कृषि क्षेत्र आयोजना - अतिरिक्त सहयोग		

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	मध्यपश्चिमाञ्चल क्षेत्रीय सिंचाइ निर्देशनालय, वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत	३००	
३५७११४	भूमिगत स्यालो तथा डिप ट्युबवेल सिंचाइ आयोजना		
	डिभिजन	१५०	
	स्यालो ट्यूबवेल/इनार निर्माण (विभिन्न उपायोजना)	१,६२५	
	मैनतडा उपायोजना	१,५००	
३५७११७	सुर्खेत उपत्यका सिंचाइ आयोजना	९,६२०	
३५७११८	मर्मत संभार आयोजनाहरू		
	क) कृषक व्यवस्थित सिंचाइ प्रणालीहरू (FMIS)		
	गेरुनी खोला डिक सि. प्र., वि.न.पा. मनिकापुर, सुर्खेत -मर्मत	१००	
	गम खोला सि. प्र., कल्याण-३, सुर्खेत	२००	
	खनाल टोल सि. प्र., साटाखानी-२, सुर्खेत	२००	
	पाल्त सि. प्र., काफलकोट ३, सुर्खेत	१५०	
	करेखोला सितापुर सि.प्र., जर्बुटा-२, सुर्खेत	१५०	
	कोल खोला सि. प्र., साटाखानी-२, सुर्खेत	१५०	
	सितापुर सि. प्र., जर्बुटा-२, सुर्खेत	१५०	
	चन्द्रपुर भट्टघारी सि. प्र., साटाखानी-२, सुर्खेत	१५०	
	रुद्री रह खोला सिंचाइ प्रणाली, तातापानी ९, सुर्खेत	१५०	
	विकासे कुलो सिंचाइ प्रणाली, लगाम ८,९, सुर्खेत	१५०	
	सिमल चौर खोला सिंचाइ प्रणाली, लेकगाउँ ७, सुर्खेत	१५०	
	कैनपानी भुतिहा सिंचाइ प्रणाली, लेकगाउँ ७, सुर्खेत	१५०	
	तल्लो बहाराचौर सिंचाइ प्रणाली, लेकगाउँ ६, सुर्खेत	१५०	
	समान डाँडा सिंचाइ प्रणाली, लेकगाउँ १, सुर्खेत	१५०	
	सोतखोला सिंचाइ प्रणाली, चेपाङ १, कुनाथरी, सुर्खेत	१५०	
	सोतखोला सिंचाइ प्रणाली, रक्सेनी २, सुर्खेत	१५०	
	सोतखोला सिंचाइ प्रणाली, कुनाथरी ४, सुर्खेत	१५०	
	कालावन सिंचाइ प्रणाली, विद्यापुर २, सुर्खेत	१५०	
	दुलालथाई सिंचाइ प्रणाली, विद्यापुर ७, सुर्खेत	१५०	
	सिम खोला सिंचाइ प्रणाली, गुट्ट ६,७, सुर्खेत	१५०	
	राईसाल सिंचाइ प्रणाली, गुट्ट ७, सुर्खेत	१५०	
	बसन्ते खोला सिंचाइ प्रणाली, विद्यापुर १, सुर्खेत	१५०	
	बसन्ते खोला सिंचाइ प्रणाली, घाटगाउँ ९, सुर्खेत	१५०	
	इत्राम खोला सिंचाइ प्रणाली, वीरेन्द्रनगर ७, सुर्खेत	१५०	
	पाल्त सिंचाइ प्रणाली, काफलकोट ३, सुर्खेत	१५०	
	भलेनी सिरनी सिंचाइ प्रणाली, छिन्चु १, सुर्खेत	१५०	
	डाँडा सान्नी दुलालथाई सिंचाइ कुलो सिंचाइ प्रणाली, विद्यापुर गा.वि.स. ७, सुर्खेत	१५०	
	घैलताकुरा सि. प्र., डाँडाखाली, सुर्खेत	१५०	
	बर्मागाड सि. प्र., धुमखहरे, सुर्खेत	१५०	
	जुगे खोला सि. प्र., आग्रिगाउँ, सुर्खेत	१५०	
	आँपडालि सिंचाइ प्रणाली, वीरेन्द्रनगर २, सुर्खेत	१५०	
	मध्य पश्चिमाञ्चल क्षेत्रीय सिंचाइ निर्देशनालय	१,५००	
३५७१२६	नयाँ प्रविधिमा आधारित सिंचाइ आयोजना		
	मध्यपश्चिमाञ्चल क्षेत्रीय सिंचाइ निर्देशनालय, वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत	१००	
	टार लिफ्ट सिंचाइ योजना	१४०	
	टार लिफ्ट प्रणालीका संभाव्य योजनाहरूको निर्माण कार्य	३६५०	
	अ) क्रमागत उपयोजनाहरू		
	थाप्पले माझगाँउ सि.यो. अवलचिङ्ग १,२, ३, ४, (२०हे.)	१००	
	क्यूरेनी खोल्टेपानी (रामघाट) लिफ्ट सि. यो., रामघाट रोल्पालीटोल, (२५हे.)	१००	
	दुधीचौर सिंचाइ पोखरी, साटाखानी २, (५हे.)	२५	
	आमखोली पोखरी सि. यो. विरेन्द्र नगरपालिका २, (१०हे.)	१०००	
	निकासखोला चादनीचोक लिफ्ट सिंचाइ, लाटिकोइली, (२०हे.)	१०००	
	श्रमज्योती सि.यो., लाटिकोइली ६, (५हे.)	७००	
	तोसरा सि.यो., विजौरा ६ (५हे.)	३७५	
	बासखोला सिंचाइ पोखरी बजेडीचौर ३	३००	
	प्लाष्टिक पोखरी गुट्ट ७, सानेहारी सुर्खेत	२००	
	आ) अद्ययन वाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पूरा गरि प्रथमीकताको आधारमा कार्यन्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने		

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	खारखोला जलकेनी सि.यो., साटाखानी (२५ हे), सुर्खेत		
	मूरमूरी सि.पो. बावियाचौर (३० हे), सुर्खेत		
	पधराखोला सि.यो., साटाखानी २, सुर्खेत		
	आपडालीखोला सि.पो., वि.न.पा. २ (१० हे), सुर्खेत		
	देउलाखोला सि.यो., अवलचिङ्ग ५, सुर्खेत		
	अमलाचौर सि.यो., रामघाट ९ (२० हे) सुर्खेत		
	सहारे लिफ्ट सि.यो., सहारे ८, सुर्खेत		
	उपकार भेरी लिफ्ट सि.पो., रामघाट ४ (२५हे), सुर्खेत		
	भेरी शान्तीपुर लिफ्ट सि.यो., रामघाट ३, सुर्खेत		
	भेरी लिफ्ट सि.यो., गुमी १,२,३ (२२ हे.), सुर्खेत		
	राताचौर सि.पोखरी, रामघाट ४ (२० हे), सुर्खेत		
	मायाताल सिंचाइ योजना, बिजौरा ५, सुर्खेत		
	बांसखोला सिंचाइ पोखरी, बजेडीचौर ३, सुर्खेत		
	गुरांसे सि. पोखरी, , लेखपराजूल, सुर्खेत		
	भेरी लिफ्ट सिंचाइ प्रणाली, रामघाट, ४,५,६, सुर्खेत		
	मदाने चौर लिफ्ट सि.,छिन्चु ८, सुर्खेत		
३५७१२७	मझौला सिंचाइ आयोजना		
	मध्य पश्चिमाञ्चल क्षेत्रीय सिंचाइ निर्देशनालय	२०००	
	अ. क्रमागत उपयोजनाहरू		
	बड्डीचौर सिंचाइ योजना, कुनाथरी (१६५ हे.)	६,५००	
	थरलेनी सिंचाइ योजना, साहारे र मेहलकुना (५०० हे.)	२,५००	
	गोचे सिंचाइ योजना, मैनतारा ८ (१५० हे.)	६,०००	
	विजु खोला सिंचाइ योजना, विद्यापुर २ (४० हे.)	५००	
	साने पिल्ले सिंचाइ योजना, मालारानी	५,५००	
	राकसी खोला नाहगाँउ सिंचाइ योजना, काफलकोट १,२,३,४	५००	
	बावा खोला सिंचाइ योजना, तरंगाघाट ५ (१५० हे.)	५००	
	नाच्ने खोला सिंचाइ योजना, मैनतडा २ (२६ हे.)	५००	
	गजौडा सि यो, राकम (१५० हे)	३,५००	
	भुल्के सिंचाइ आयोजना, साहारे ९	४,०००	
	मैनतडा केवट सिंचाइ योजना मैनतडा	५,०००	
	खहरे सिंचाइ योजना, साटाखानी १ २ ४	३,०००	
	रक्सेनी सिंचाइ योजना, कुनाथरी २	१,०००	
	सिमेले च्याँवरे सिंचाइ योजना दशरथपुर ७ २ ३ ४	४,५००	
	अपेनी सि.यो., विद्यापुर ६ (५० हे)	३,०००	
	राकाम सिंचाइ योजना राकाम सुर्खेत	५००	
	रुद्रीरवा सिंचाइ योजना तातापानी ८ सुर्खेत	५००	
	ठूलो खोला भेडीखोर सिंचाइ योजना पाम्का ९ सुर्खेत	५००	
	सहारे मालारानी सिंचाइ योजना मालारानी सहारे सुर्खेत	५००	
	नैया गाँउ सिंचाइ योजना राकम सुर्खेत	५००	
	इन्द्रपुर सिंचाइ योजना जर्बुटा सुर्खेत	५००	
	तामा सि योजना, वेडिचौर सखेत	२,०००	
	आ) अध्ययनबाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधे पुरागरी	५००	
	प्राथमिकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने		
	(आ) उत्तर गंगा तातोपानी सिंचाइ योजना वि.न.पा. ४ देखि १८, सुर्खेत		
	(आ) भेरी जल सिंचाइ योजना गुमी ४, सुर्खेत		
	(आ) रुपसे सिंचाइ योजना, साटाखानी (३० हे.) सुर्खेत		
	(आ) सिमदमार सिंचाइ योजना, सिमदमार सुर्खेत		
	(आ) जुगै खोला सि यो, मल्लगारया, सुर्खेत		
	(आ) टाट्के सि. यो, अवल्चीन, सुर्खेत		
	(आ) अप्से सि.यो., साटाखानी, सुर्खेत		
	(आ) बर्मा गाड सि.यो., धुम खहरे, सुर्खेत		
	(आ) मेहलकुना सि यो, मेहलकुना, सुर्खेत		
	(आ) गिरी घाट सि.यो., हरिहरपुर (१४० हे.), सुर्खेत		
	(आ) बजेरा आली सि.यो., बजेडीचौर (१२० हे.), सुर्खेत		
	(आ) आग्नीगाउँ सि.यो., आग्नीगाउँ, (३०० हे.), सुर्खेत		
	(आ) न्याउके सि यो, लेखफर्सा (१५० हे), सुर्खेत		

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	(आ) कुइने खोला बबई सिंचाइ योजना, छिन्चु (६० हे.), सुर्खेत		
	(आ) विजुखोला कालावन सि.यो. विद्यापुर २, सुर्खेत		
	(आ) चिङ्गाडखोला पुगे सि.यो. पाम्का ७, सुर्खेत		
	(आ) बोला बिचकुलो सिंचाइ योजना, लगाम ८,९ (८० हे.), सुर्खेत		
	(आ) काठेघारी सिमदमार सि.यो. मेनतडा ५, सुर्खेत		
	(आ) खमाथिल्लो बाहुनीचौर सि.यो., छिन्चु ५ (३० हे.), सुर्खेत		
	(आ) गैरी बजार धजाबान्ने सि.यो., मेहेलकुना, सुर्खेत		
	(आ) अपेनी सि.यो., विद्यापुर ७ (५० हे.), सुर्खेत		
	(आ) जूगै खोला सिंचाइ योजना, अग्रिगाउ (८५ हे.), सुर्खेत		
	(आ) बस्तिपुर सि.यो., जर्बुटा १, सुर्खेत		
	(आ) तातापानी सिंचाइ योजना, तातापानी १,९ (१५०० हे.), सुर्खेत		
	(आ) माथिल्लो राक्सी सिंचाइ योजना, नाहागाउ १,२, काफलकोट, सुर्खेत		
	(आ) घोरैटा गठी मूल औलगानद्रा सिंचाइ योजना, सुर्खेत		
	(आ) खुकै खोला सिंचाइ योजना वि न पा उत्तरगंगा ९, सुर्खेत		
	(आ) गमखोला सिंचाइ योजना कल्याण ३, सुर्खेत		
	(आ) अपेनी सि.यो., विद्यापुर ६, सुर्खेत		
	(आ) भेरी नदी तातापानी सिंचाइ योजना, सुर्खेत		
	(आ) बजेडीचौर सिंचाइ योजना बजेडीचौर सुर्खेत		
	(आ) आग्रीगाँउ सिंचाइ योजना आग्रीगाँउ सुर्खेत		
	इ) आयोजना पहिचान गर्ने कार्य	१००	
	(इ) तामे सिंचाइ योजना, बजेडीचौर (६५ हे.), सुर्खेत		
	(इ) छिन्चु मसिना पटारे सि.यो., छिन्चु, सुर्खेत		
	(इ) रक्सेनी धारापानी विउरानी सि.यो., पोखरी काडाँ, सुर्खेत		
	(इ) नैया गाँउ सिंचाइ योजना, राकाम १, सुर्खेत		
	(इ) भुल कुलो सिंचाइ योजना, सुर्खेत		
	(इ) जुम्लया मुल सिंचाइ योजना, गुठ ६ र ७, सुर्खेत		
	(इ) कुम सिंचाइ योजना, पासकटे १, सुर्खेत		
	(इ) ढाडखेत सिंचाइ योजना, अवलचिन ३ देखि ५ सम्म, सुर्खेत		
	(इ) चिउरीखेत ठाडोकूलो सि.यो., सालकोट ४, सुर्खेत		
	(इ) चौरखोला माझकूलो सि. यो., सालकोट, सुर्खेत		
	(इ) कोलखोला चौरासे सि.यो. साटाखानी ५,७, सुर्खेत		
	(इ) धुमखहरे वर्मागार सिंचाइ योजना, सुर्खेत		
	(इ) काउले सिंचाइ योजना छिन्चु ५, सुर्खेत		
	(इ) बेतिनि खोला सिंचाइ योजना जुमि १ २ ३, सुर्खेत		
	(इ) मेनतडा केवट सिंचाइ योजना मेनतडा, सुर्खेत		
	(इ) मालारानी संहारे केवोट सिंचाइ योजना, सुर्खेत		
३५७१३५	भेरी बबई डाईभर्सन बहुउद्देशीय आयोजना		
	बबई डाईभर्सन बहुउद्देशीय आयोजना, सुर्खेत	१,१४०,१५९	
	भेरी कोरिडोर सिंचाइ विकाश आयोजना, सुर्खेत	५०,०००	
३५७१२९	कणाली अंचल सिंचाइ विकास कार्यक्रम		
	मध्यपश्चिमाञ्चल क्षेत्रीय सिंचाइ निर्देशनालय, सुर्खेत	१,६१०	
	अ. क्रमागत उपयोजनाहरू		
	कुनी सि यो , गेला (१६० हे)	२,२००	
	भिग्म सि यो , फाइमहादेव (१५० हे)	५,०००	
	फुगाढ थुलम सि यो , फुकोट (१५० हे)	२,०००	
	झ्यागाड सि यो , ओदानुक	१,५००	
	कोलथेकुरीला नानीकोट, रामनाकोट	७००	
	घटेखोला िस.प्रणाली, रूपण, कालिकोट	७००	
	हुपफगाडा तारीही, िस.यो. िथपु	७००	
	मजिउनाखोला धारीडिके, सि.यो. कोतवाडा	७००	
	मजिउनी खोला धारी डिके सिंचाइ प्रणाली निर्माण, कोटवाडा ९ कालिकोट	८००	
	घट्टे खोला सिंचाइ प्रणाली, रूपण १,२ कालिकोट	७००	
	कोल्चे-करिल्ला-नाककोट सिंचाइ प्रणाली रामनाकोट १ कालिकोट	७००	
	हुपफगाँउ तारीही सिंचाइ योजना, थिपु २ देखि ७ कालिकोट	८००	
	आ.अध्ययनबाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पुरागरी प्राथमिकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	३००	

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	भातडी खोला सिंचाइ प्रणाली, रौंचुली ९ कालिकोट		
३५७१०९	नदी नियन्त्रण		
	(क) स्थल विशेष गरीने प्रकोप नियन्त्रण कार्यहरू		
	(१) नदी नियन्त्रण कार्यहरू		
	आकस्मिक प्रकोप नियन्त्रण तथा व्यवस्थापन कार्यहरू	४००	
	खहरेखोला नियन्त्रण, गुमि गा.वि.स. र लेखफर्सा	२००	
	खहरेखोला नियन्त्रण, लेखफर्सा ९	२००	
	सोतखोला नदी नियन्त्रण, कुनाथरी १, २, ४ र ५	२००	
	बसन्ती खोला नदी नियन्त्रण, घाटगाउँ ९ र विद्यापुर १	२००	
	अपिखोली नियन्त्रण, वी.न.पा. ५	१५०	
	चुके खोला नियन्त्रण, जुम्ले डाँडा ७	१५०	
	जैसीधारा खोला नियन्त्रण, डाँडाखली २ र ३	१५०	
	मुगरा खोला नियन्त्रण, साउ खोला नियन्त्रण ८	१५०	
	थाफ बजेडीचौर तारये खोला नियन्त्रण, ९	१५०	
	मगरा खोला नियन्त्रण, दहचौर १ र २	१२५	
	दाप्चे खोला नियन्त्रण, मलारानी	१२५	
	घगेन खोला नियन्त्रण, दहचौर ४	१२५	
	कोशीघाट क्षेत्र मलारानी	१२५	
	काप्रे खोला नियन्त्रण, साहारे	१२५	
	मलेनी खोला नियन्त्रण, भेरी गंगा न.पा.	१२५	
	गुहारे खोला नियन्त्रण, मेहेलकुना १	१२५	
	गिरी टोल खोला नियन्त्रण, मेहेलकुना	१२५	
	माफ खर्क खोला नियन्त्रण, साहरि	१२५	
	गोलाइ खोला नियन्त्रण, साहरि ५	१२५	
	चिसे खोली नियन्त्रण, मेहेलकुना ३ र ५	१२५	
	चुके खोला नियन्त्रण, मेहेलकुना ९	१२५	
	अउल सुर्मा खोला नियन्त्रण, घुमाखहरे ३	१२५	
	देउती खोला नियन्त्रण, भेरी गंगा न.पा. ८, मैतारा	१२५	
	घट्टे खोला नियन्त्रण, भेरी गंगा न.पा. ५, मैतारा	१२५	
	ग्वारे ग्वारे खोला नियन्त्रण, भेरी गंगा न.पा. ४ मैतारा	१२५	
	बङ्गिनारा खोला नियन्त्रण, भेरी गंगा न.पा. ५ मैतारा	१२५	
	गांगन खोला नियन्त्रण, भेरी गंगा न.पा. ५	१२५	
	बर्मागाड खोला नियन्त्रण, घुम खहरे ३	१२५	
	भुङ्गिनी खोला नियन्त्रण, मैतडा	१२५	
	छाप खोला नियन्त्रण, मलारानी	१२५	
	भुङ्गिनी खोला नियन्त्रण, मैतडा	१२५	
	छाप खोला नियन्त्रण, मलारानी	१२५	
	चिङ्गाडखोला न.नि.कार्य साटाखानी ८	१५०	
	चिङ्गाडखोला न.नि.कार्य मटेला १,सिरखेत	१५०	
	चिङ्गाडखोला न.नि.कार्य कल्यान ८	१२५	
	कोलखोला न.नि.कार्य , साटाखानी ७,८	१२५	
	बामेखोला नदी नियन्त्रण कार्य, वि.न.पा. १४	१२५	
	गोलरा खोला न.नि. कार्य मलारानी ९	१२५	
	निकाश खोला न.नि.कार्य वि.न.पा.	१२५	
	लिम्बुखोला न.नि.कार्य,लगाम ३	१२५	
	गेरुनीखोला नदी नियन्त्रण कार्य, वि.न.पा.	१२५	
	(२) पहिरो व्यवस्थापन कार्यहरू		
	बेलघारी पहिरो नियन्त्रण, बिरेन्द्रनगर २	४००	
	राप्तीकाँडा मलारानी पहिरो नियन्त्रण, सल्लेरी डाँडा ४	४००	
	पहिरो नियन्त्रण, गान्द्रा घोरेटा, भगवती मा.वि. छेउ	२५०	
	पहिरो नियन्त्रण, केरेनी विरकट्टे, ७ र ८ मेहेलकुना	४००	
	पहिरो नियन्त्रण, पोखरी पाटा २, साहरे	३५०	
	पहिरो नियन्त्रण, आगीगाउँ	३५०	
	भीर पहिरो नियन्त्रण, बजेडी चौर ७, ८ र ९	३५०	

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	रानीबास विद्यालय पहिरो नियन्त्रण, रानीबास	३५०	
	बेत खोला पहिरो नियन्त्रण, बिचापुर-२	३५०	
	(ख) गुरूयोजनामा आधारित नदी नियन्त्रण कार्यहरू		
	सिम्ता खोला नियन्त्रण योजना	३०००	
	छिञ्चु खोला नियन्त्रण योजना	३०००	
	नाच्ने खोला नियन्त्रण योजना	३०००	
	बबई नदी नियन्त्रण योजना	३०००	
	(ग) पहाडी तथा उच्च पहाडी नदी नियन्त्रण कार्यक्रम		
	भेरी नदी नियन्त्रण योजना	२००००	
	(घ) आपतकालिन तथा बाढी पहिरो पुनः स्थापन कार्यहरू	८००	
	(ङ) बाढी पहिरो पुनः निर्माण विशेष कार्यक्रम		
	विभिन्न नदीहरूको नदी नियन्त्रण कार्यहरू	१०००००	
३५७१३१	बस्ति/टार बजार संरक्षण कार्यहरू, इन्द्रावती बगर करिडोर आयोजना समेत		
	(क) बस्ति/टार बजार संरक्षण कार्यहरू		
	जनता उ.मा.वि. बिचापुर संरक्षण	१५०	
	रीनागाउँ, डाँडाखली, दर्याडाँडा बस्ति संरक्षण	१५०	
	रामी काँडा, मालारानी, मुरचौर बस्ति संरक्षण	१५०	
	मेहलकुना, कुमालपानी टोल बस्ति संरक्षण	१५०	
	बैरनपानी, भेरी गंगा बस्ति संरक्षण	१५०	
	मोतिसेरा बजार संरक्षण कार्य, गुटु ढ	१५०	
	जनता मा.वि. संरक्षण कार्य, रानीबास, सुखेत	१५०	
	खारखोली बस्ती संरक्षण कार्य, वि.न.पा. ६	१५०	
			१,४६३,२४९

जिल्ला : जाजरकोट

(रु. हजारमा)

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
३५७०१४	सिंचाइ विकास डिभिजन तथा सब-डिभिजनहरू	७९६	
३५७१०३	सिंचाइ तथा जलस्रोत व्यवस्थापन आयोजना		
	डिभिजन / सब-डिभिजन	८५०	
	चोखा रोली ज्युला सि यो जाजरकोट	८,०००	
	ओरिवौल(४० हे)	३००	
	कोलगाई(२५ हे)	३००	
३५७११८	मर्मत संभार आयोजनाहरू		
	क) कृषक व्यवस्थित सिंचाइ प्रणालीहरू (FMIS)		
	पौजा सि प्र., पजारु-७, जाजरकोट	२५०	
	बोहरागाउँ सि. प्र., खलगा-४, जाजरकोट	२५०	
	अपरसाटा सि. प्र., खलगा-५, जाजरकोट	१५०	
	पाछेपातल सि. प्र., सुवानाउली-५, जाजरकोट	१५०	
	राउतगाउँ सि. प्र., खलगा-९, जाजरकोट	१५०	
	कुयना डाँडाखेत कुलो सि.प्र., पुन्मा-६, जाजरकोट	१५०	
	लेखे ढुङ्गा सि. प्र., जाजरकोट	१५०	
	आमा सि. प्र., लह-४, जाजरकोट	१५०	
	छेडका सि.प्र., डाँडागाउऊ-४, जाजरकोट	१५०	
	दुले सि. प्र., मचकोट-२, जाजरकोट	३००	
	बज्रखेत सि. प्र., जुगाथापाचौर-३, जाजरकोट	३००	
	भिरमुनि सि. प्र., कार्कीगाउँ-१, जाजरकोट	१५०	
३५७१२६	नयाँ प्रविधिमा आधारित सिंचाइ आयोजना		
	अ) क्रमागत उपयोजनाहरू		
	ठुलावगर सिंचाइ योजना, डाडागाउँ, (१५हे.)	१०००	
	टिसुरे सिंचाइ योजना, रुपाकाट, (१२हे.)	१०००	
	सिमझौल न.प्र.सि.ये.लह ४, जाजरकोट ५	३००	
	कोलचौर सि.यो., खलगा ८, जाजरकोट	३००	
	आ) अध्ययन वाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पूरा गरि प्रथमीकताको आधारमा कार्यन्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने		
	छलिम्यारि सिंचाइ योजना खलगा, ११ हे, जाजरकोट		

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	पोखरी सिचाई योजना, कपीडाडा, जाजरकोट		
	पोखरी सिचाई योजना, टाकुरा राक्स दशेरा ९, जाजरकोट		
	पोखरी सिचाई योजना जिरीटाटी नायकवाडा २, जाजरकोट		
	सानीमैला पोखरी सिचाई योजना सुवानाउली ३, जाजरकोट		
	पोखरी सिचाई योजना सुवानाउली १, जाजरकोट		
३५७१२७	मझौला सिचाई आयोजना		
	अ. क्रमागत उपयोजनाहरू		
	ठूला वगर भगवति सिचाई योजना., (५० हे.) भगवतीटोल	५००	
	ढिमे सिचाई योजना ढिमे २ (३२ हे.)	६,०००	
	होलू सिचाई योजना, खलंगा ९ (३० हे.)	६,०००	
	भुर चौर सिचाई योजना भुर जाजरकोट	५००	
	आ) अध्ययनबाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पुरागरी प्राथमिकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	५००	
	(आ) चार गाँउ सिचाई योजना लहँ ४ जाजरकोट		
	(आ) लिलिङगेमा सिचाई योजना खलंगा ६ जाजरकोट		
	(आ) राँक सिचाई योजना जाजरकोट		
	(आ) नौफेरी सिचाई योजना रोकाय गाँउ जाजरकोट		
	(आ) फडुका खोला सिचाई योजना रामीडाँडा, जाजरकोट		
	(आ) नयाँ गाउ सिं. यो, दतली, जाजरकोट		
	(आ) कुदु सिचाई योजना, जगतीपुर ७ ८ ९, जाजरकोट		
	(आ) नायकवाडा सिं.यो. नायकवाडा १ २ ३ ६ (१२० हे.), जाजरकोट		
	(आ) पासागार सिं.यो., खलङ्गा ४, जाजरकोट		
	(आ) नेपालटार मि सिचाई आयोजना, जाजरकोट		
	(आ) लयकाडा सिमा सिचाई योजना, जाजरकोट		
	(आ) ठुलावगर सिचाई योजना, भगवती १,२,५, जाजरकोट		
	(आ) सानेचौर सिचाई योजना, जगतीपुर ४, जाजरकोट		
	(आ) दुङ्गेलवेशी सिचाई योजना, झाप्रा ४ (२५ हे.), जाजरकोट		
	(आ) वडावल सिचाई योजना, पुन्मा ६, जाजरकोट		
	(आ) सिमा औल सिचाई योजना लह ४, जाजरकोट		
	(आ) नलगाँउ घट्टेकुलो सिचाई योजना, खगेनकोट १ (६५ हे.), जाजरकोट		
	(आ) भाडगारा सिचाई योजना, खलंगा २ ९ (२५ हे.), जाजरकोट		
	(आ) मन्मैतरा ठूलाखवला सिचाई योजना खगेनकोट ६, जाजरकोट		
	(आ) पाश्र्वातल सिचाई योजना सुवानावली ४, जाजरकोट		
	(आ) लामतारा सिचाई योजना खलङ्गा ६, जाजरकोट		
	(आ) माघाट सिचाई योजना कार्कीगाँउ ३, जाजरकोट		
	(आ) सिनात्रा देखि डोलिमा सम्म सिचाई योजना सक्ला ३ देखि ६, जाजरकोट		
	(आ) रानीखेत सिचाई योजना, लहँ ३ ४ ५,६ डाँडागाँउ ४ ५, जाजरकोट		
	(आ) पिहरा टिपटाउरी सिचाई योजना मजकोट ८, जाजरकोट		
	इ) आयोजना पहिचान गर्ने कार्य	१००	
	(इ) पधेरीखोला सिचाई योजना, पैक १, २, जाजरकोट		
	(इ) डोग्री सिचाई योजना, टालेगाउं ८, जाजरकोट		
	(इ) सिममखेत पिपलचौर सिचाई योजना, लहँ ४, जाजरकोट		
	(इ) नलगाड सिचाई योजना, दल्ली, जाजरकोट		
	(इ) तिमिलतारा सिचाई योजना, दिमे, जाजरकोट		
	(इ) तल्लो खोरखोरे सिचाई योजना, कार्कीगाउ, जाजरकोट		
	(इ) झलझले सिचाई योजना, पुन्मर, जाजरकोट		
	(इ) कालीका सिचाई योजना, अर्छानी ३,२, जाजरकोट		
	(इ) खगेनकोट सिचाई योजना, खगेनकोट, जाजरकोट		
	(इ) भगवती सिचाई योजना, भगवती १,२ र ५, जाजरकोट		
	(इ) थानवाडा सिचाई योजना, कार्की गाँउ ६, जाजरकोट		
	(इ) बुढीडाडा सिचाई योजना, राखाकोट ९, जाजरकोट		
	(इ) सक्ला सेतुखोला सिचाई योजना, सक्ला २,३, जाजरकोट		
	(इ) गान्का ज्यूला सिचाई योजना, राखाकोट, जाजरकोट		
	(इ) नेपाटोल सिचाई आयोजना क्रमागत, जाजरकोट		
	(इ) थमखोला सिचाई योजना असनि २, डाडा भौता, जाजरकोट		
	(इ) लहँ छहरा सिचाई योजना साल्मा डाडा, जाजरकोट		

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	(इ) डेउला सिचाई योजना, सुवानाउली, जाजरकोट		
	(इ) दानमटिया सिचाई योजना, सकला ४ सुवाकोट, जाजरकोट		
	(इ) बगरतरा सिचाई योजना, सुवानाउली, जाजरकोट		
	(इ) धनुखोला सिचाई योजना, सभला ६, जाजरकोट		
	(इ) बाँधको दह सिचाई योजना, पैक ५, जाजरकोट		
	(इ) सिमखेत पिपलचौर सिचाई योजना, लहँ ४, जाजरकोट		
	(इ) रोदि एदा सिचाई योजना एदा, जाजरकोट		
	(इ) लामातरा सिचाई योजना सकला ९, जाजरकोट		
	(इ) रजेन सिचाई योजना झाप्रा २, जाजरकोट		
	(इ) खारी सिचाई योजना, जाजरकोट		
	(इ) खेतगैरी सिचाई योजना खलंगा ६, जाजरकोट		
	(इ) घनाखोला सिचाई योजना सुवानाउली ८, जाजरकोट		
	(इ) स्यालाघाट साडलेतरा सिचाई योजना जुगाथापाचौर ३, जाजरकोट		
	(इ) तिलिङ्गे खोला सिचाई योजना अर्छानी ५, जाजरकोट		
	(इ) गोपेखोला सिचाई योजना पुन्मा २, जाजरकोट		
	(इ) सेपु खोला सिचाई योजना सकला २, जाजरकोट		
३५७१०९	नदी नियन्त्रण		
	(क) स्थल विशेष गरीने प्रकोप नियन्त्रण कार्यहरू		
	(१) नदी नियन्त्रण कार्यहरू		
	आकस्मिक प्रकोप नियन्त्रण तथा व्यवस्थापन कार्यहरू	३००	
	छेडाखोला नियन्त्रण, अर्छानी गा.वि.स. बाटुले	५००	
	मेल बजार संरक्षण, झाप्रा गा.वि.स.	५००	
	फेरा बजार संरक्षण, भुर	५००	
	भेरी नदी नियन्त्रण, भुर ८, आलि	३००	
	भरी नदी नियन्त्रण, जगातिपुर ७, कस्तरा	३००	
	भेरी नदी नियन्त्रण, खलंगा ८ र ९, पिपे, रिम्ना, कालेगाड	५००	
	भेरी नदी नियन्त्रण, रग्दा ४, रग्दा, भगवती ९	४५०	
	नलगाड नदी नियन्त्रण, कालीमाटी बजार लदा ६	३००	
	नदी नियन्त्रण, पैक ९, गरान्ली	३००	
	नाउला खोला बाढी पहिरो नियन्त्रण, गर्खाकोट १, मटेला	३००	
	सुवागाड नदी नियन्त्रण, दसेरा ८	३००	
	साल्मा खोला नदी नियन्त्रण, मनाघाट ५	३००	
	सरूगाड नदी नियन्त्रण, हिमे १, बाटुलेबजार	२५०	
	भेरी नदी नियन्त्रण भुर ७, विराले	२००	
	सिपाचौर नदी नियन्त्रण कार्कीगाड ३	२५०	
	कल्यानखोला नदी नियन्त्रण, भुर ६, सेरीपाखा	२५०	
	ज्यामीतारा खोला नदी नियन्त्रण, भुर ९	२००	
	(२) पहिरो व्यवस्थापन कार्यहरू		
	पैक गा.वि.स.१ देखि ५ सम्म पहिरो नियन्त्रण	४५०	
	बड्ढेखोला पहिरो नियन्त्रण, जगातिपुर ८	४५०	
	शहचौर भम्हा पहिरो नियन्त्रण, कार्कीगाड ३	४००	
	राहदेउ पहिरो नियन्त्रण, सुवानाउली ३	४००	
	बगालतारा पहिरो नियन्त्रण, गर्खाकोट १	४००	
	रूपाकोट पहिरो नियन्त्रण, पुन्मा २	३५०	
	औलभर्ता पहिरो नियन्त्रण, भगवति	३५०	
	पासागाड पहिरो नियन्त्रण, डिट्टाखेत चौपारी, खलंगा ४	२००	
	काप्रीखोला पहिरो नियन्त्रण, जगातिपुर १, २	२००	
	(ख) आपतकालिन तथा बाढी पहिरो पुनः स्थापन कार्यहरू	८००	
३५७१३१	बस्ति/टार बजार संरक्षण कार्यहरू, इन्द्रावती बगर करिडोर आयोजना समेत		
	(क) बस्ति/टार बजार संरक्षण कार्यहरू		
	थल बजार संरक्षण, दशेरा गा.वि.स.	४५०	
	फेराबजार संरक्षण, भुर ७	२५०	
	बालुवा बजार संरक्षण, जुगाथापाचौर	२५०	
	मनाघाट बजार संरक्षण, मनाघाट	२५०	
			३९,९४६

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
------------	--------	--------------	------------

जिल्ला : दैलेख

(रु. हजारमा)

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
३५७०१४	सिंचाइ विकास डिभिजन तथा सब-डिभिजनहरू	७९६	
३५७१०३	सिंचाइ तथा जलश्रोत व्यवस्थापन आयोजना		
	डिभिजन / सब-डिभिजन	८५०	
	खडापाल्चौर(८० हे) दैलेख	१,८७५	
	जुगेनी खोला सिंचाइ योजना	१,८७५	
३५७११८	मर्मत संभार आयोजनाहरू		
	क) कृषक व्यवस्थित सिंचाइ प्रणालीहरू (FMIS)		
	कोलखेत बासचौर सिंचाइ प्रणाली, जम्बुकाँध, दैलेख	१५०	
	बुढाखोला पदमपुर लैनचौर सिंचाइ प्रणाली, जम्बुवाड २, दैलेख	१५०	
	कालाकतिया सिंचाइ प्रणाली, विशाला ६, दैलेख	१५०	
	सेराभनभने नारायण ७, दैलेख	१५०	
	खाँडा सिमटोला सि. प्र., ना.न.पा-३, दैलेख	१५०	
	जाक्सी कुमाल खाँडा सि. प्र., सिगाँडी-९, दैलेख	१५०	
	कालेखोला सिंचाइ प्रणाली, पिलाडी, दैलेख	१५०	
	जलुके सप्ताहथान सि.प्र., बार्सा-३, दैलेख	१५०	
	गोठीसाइतिखोला सि.प्र., बडलम्जी-७, दैलेख	१५०	
	आरुढाड देउरा सि.प्र., बडाखोला, दैलेख	१५०	
३५७१२६	नयाँ प्रविधिमा आधारित सिंचाइ आयोजना		
	अ) क्रमागत उपयोजनाहरू		
	चिपन सि.यो कटटी, दैलेख, (२०हे.)	२००	
	रनुखाना सिंचाइ पोखरी, दुल्लु, (५हे.)	५००	
	सुवाकोट (धार) सि.यो., बासी १, (८हे.)	५००	
	तोला सिंचाइ पोखरी, चामुण्डा ९, (१०हे.)	२७५	
	गोठीखोलादेखि पाडुलेगडा सि पोखरी, बाँसी ३, (७.५हे.)	२५	
	आ) अद्ययन वाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पूरा गरि प्रथमीकताको आधारमा कार्यन्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने		
	कुना बुडची झाडगाउ सि.यो., जगनाथ २,३,४, दैलेख		
	अमलाचौर सि.यो., रामघाट ९,, दैलेख		
	बाँस खोला सिंचाइ पोखरी, बजेडीचौर ३, , दैलेख		
	राताचौर सिंचाइ पोखरी, रामघाट ४, , दैलेख		
	मदानेचौर लिफ्ट सिंचाइ योजना, छन्चु ८, , दैलेख		
	भेरी लिफ्ट सि.यो., रामघाट ४,५,६, , दैलेख		
	भेरी लिफ्ट सि.यो., गुमी १,२,३, , दैलेख		
	भेरी शान्तीपूर लिफ्ट सि.यो., रामघाट ३, , दैलेख		
	उपकार भेरी लिफ्ट सि.यो.,रामघाट ४, , दैलेख		
	सहारे लिफ्ट सि.यो., सहारे ८, दैलेख		
	क्यूरेनी खोलटेपानी लिफ्ट सि.यो., रोल्पाली टोल रामघाट, दैलेख		
	कुइकाना सि.पो., न.पा. , दैलेख		
	नौलागाउ सि.पोखरी, सिंहासेन ६, दैलेख		
	काशी सि.पो., बासी ७, दैलेख		
	लेस्टेचौर सि.यो., सातला, दैलेख		
	बुर्तियादाल्खा भकारे सि.यो., गमौडी ३, दैलेख		
	लमस्तडा सि.यो., गौरी, दैलेख		
	बाडुलेगरा सिंचाइ पोखरी बासी २, दैलेख		
	सिमखेत नाउलेपोखरी सि.यो., रावतकोट १, दैलेख		
	कूनखेत सि.या., रावतकोट ६, दैलेख		
	लेकाली सि.यो., लालिकाडा ६, दैलेख		
	निगालपानी सि.यो., गोगनपानी ४, दैलेख		
	गल्लापानी ढाणखेत सि.पोखरी , न.पा. ९, दैलेख		
	साहुटोल रानुखाना पोखरी सि.यो., दल्लु ८, दैलेख		
	बत्तसि सि.यो., सुकटीया ७, दैलेख		
	रोल सि. पोखरी, सिंहासेन ६, दैलेख		
	सिराडी सि.पोखरी, लकान्द्र ९, दैलेख		

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
३५७१२७	मझौला सिंचाइ आयोजना		
	अ. क्रमागत उपयोजनाहरू		
	गीताचौर सिंचाइ योजना, बडलम्जी, राउतकोट र भेरीकालिकाथुम (४३५ हे.)	४,०००	
	सिकारी करा नाके मुहान सिंचाइ योजना, विसल्ला (६० हे.)	७,५००	
	रावत कोट सिंचाइ योजना, (३३ हे.) राउतकोट	४००	
	लिष्टेचौर सिंचाइ योजना, सातला (३० हे.)	१००	
	जनजाती सिंचाइ योजना विन्दवासिनी दैलेख	५००	
	घट्टे खोला सिंचाइ योजना दुल्लु न.पा. दैलेख	५००	
	आ) अध्ययनबाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पुरागरी	५००	
	प्राथमिकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने		
	(आ) अलैचीवारी देखि कालिका मन्दिरसम्म सिंचाइ योजना काभैरव ७, दैलेख		
	(आ) विशाला सिंचाइ योजना, विशाला (५५ हे.), दैलेख		
	(आ) राकम सिंचाइ योजना, राकम (३० हे.), दैलेख		
	(आ) सुनकाउली सिंचाइ योजना, काशीबाट (११० हे), दैलेख		
	(आ) गाई फाले साउने पानी देखि कोल डाडा सम्म सि.यो.,चामुण्डा ८, दैलेख		
	फरताले सि.यो., जबमु काँध ८, दैलेख		
	(आ) सिगौडी सिंचाइ योजना, सिगौडी ३,४,५ (४० हे.), दैलेख		
	(आ) भावर खरीगैरा सिंचाइ योजना, खरिगैरा (१७० हे.), दैलेख		
	(आ) कालेखोला सिंचाइ योजना, भवानी १,२,५,६ (८० हे.), दैलेख		
	(आ) बाँझपानी कोसेडी सिंचाइ योजना, लकान्द्र १,२,३,६ (२०० हे.), दैलेख		
	(आ) गिताचौर सिंचाइ योजना पुरानो (७० हे.), दैलेख		
	(आ) भाप्र खरिगैरा सि.यो. खरिगैरा १ देखि ७, दैलेख		
	(आ) धौलाकोट सिगौडी सि.यो., सिगौडी ८, दैलेख		
	(आ) तिर्पडी खोला सिंचाइ योजना, बडाखोला ५, दैलेख		
	(आ) कालेखोला बडाअवल जोरेवाच सिंचाइ योजना, तिलारी, दैलेख		
	(आ) हनेटा सिंचाइ योजना, अवल पराजुल, दैलेख		
	(आ) पानकोट सिंचाइ योजना, डाँडा पराजुल, दैलेख		
	(आ) आरुवगर दुवाडे लेप्चेतौर सिंचाइ योजना, साततला, दैलेख		
	(आ) कैना खोला पिरिया सिंचाइ योजना दुल्लु न पा, दैलेख		
	इ) आयोजना पहिचान गर्ने कार्य	१००	
	(इ) गहेडी खोला सिंचाइ योजना, पिलाडी ६, दैलेख		
	(इ) गोठी खोला सिंचाइ योजना, विसाला ४,५, दैलेख		
	(इ) भित्री खोला सिंचाइ योजना, पिपलकोट, दैलेख		
	(इ) मिटीखोला सिंचाइ योजना, नाउलेकटुवाल, दैलेख		
	(इ) गोलादेउ चुनखानी खोला बाजावानी सिंचाइ कुलो ना.न.पा., दैलेख		
	(इ) कूनाबौची सि.यो., जगनाथ २,३,४,५, दैलेख		
	(इ) बुढाखोला सि.यो., सिंहासैन, दैलेख		
	(इ) गोठीखोला सि.यो., बासी ३, दैलेख		
	(इ) भित्रिखोला सि.यो., नौमुले ७, दैलेख		
	(इ) बासखेत सि.यो., चामुण्डा ७, दैलेख		
	(इ) खोटखोला सिंचाइ योजना, रुम ७, दैलेख		
	(इ) धारा सुवाकोट सिंचाइ योजना, बाँसी १, दैलेख		
	(इ) खरी गैरा तारा चौर सिंचाइ योजना, दैलेख		
	(इ) हनेटा सिंचाइ योजना, अवलपराजुल ३, दैलेख		
	(इ) बाडतडी बृहत सिंचाइ योजना पुसाकोट, दैलेख		
	(इ) सिमखेत निमायल सिंचाइ योजना सिगौडी ८, दैलेख		
३५७१०९	नदी नियन्त्रण		
	(क) स्थल विशेष गरीने प्रकोप नियन्त्रण कार्यहरू		
	(१) नदी नियन्त्रण कार्यहरू		
	आकस्मिक प्रकोप नियन्त्रण तथा व्यवस्थापन कार्यहरू	४००	
	कर्णाली नदी नियन्त्रण, जाक्सी, कुमालखाडा ९	३५०	
	भुवालाखोला तटबन्ध, दैलेखकट्टी-६,	३५०	
	चिनेजिउला तटबन्ध, सातल	३५०	
	पादुका खोला तटबन्ध, जबुकान्ध १,२,३, भुरे र सेरा बगर खलवा खेत	४००	
	कट्टी र लोहरे खोलाको दोभान तटबन्ध निर्माण, विन्धवासिनी ९, तडा	३५०	
	चिनगाड खोला नियन्त्रण, लालीकाडा र पिलारी गा.वि.स. विचमा	१०००	

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	कर्णाली नदी नियन्त्रण, राकम ३,४,५	४००	
	कर्णाली नदी नियन्त्रण, जाक्सी सिंगौरी ९	३००	
	सोतखोला नदी नियन्त्रण, बांसी ५	३००	
	मटेलाखोला नदी नियन्त्रण, बेलपाटा २	३००	
	घट्टेखोला नदी नियन्त्रण, ना.न.पा ५,७	३००	
	हनेटेखोला नदी नियन्त्रण, अवलपराजुल ३	३००	
	छामघाटखोला नदी नियन्त्रण, रावतकोट ६	३००	
	रामघाट नदी नियन्त्रण, विशाला ३,४,५	३००	
	कट्टीखोला नदी नियन्त्रण, बिन्ध्यवासिनी ९ लामतडा	३००	
	(२) पहिरो व्यवस्थापन कार्यहरू		
	बराचौर फिल्ड बाढी पहिरो नियन्त्रण, कालभैरव ९	४००	
	खेलकुद मैदान बाढी पहिरो नियन्त्रण, मल्लिका ९	४००	
	माथिल्लो ढुंगेश्वर पहिरो नियन्त्रण, डांडाप्रजाल ७	४५०	
	ज्यामिरे पहिरो नियन्त्रण, ना.न.पा. ५	६००	
	डडसुर पहिरो नियन्त्रण, पगनाथ २	५५०	
	जोरेबाँक पहिरो नियन्त्रण, पिलाडी १	६००	
	भैरव मा.वि. पहिरो नियन्त्रण, नौमुले	२००	
	(ख) गुरूयोजनामा आधारित नदी नियन्त्रण कार्यहरू		
	लोरे नदी नियन्त्रण	२०००	
	(ग) आपतकालिन तथा बाढी पहिरो पुनः स्थापन कार्यहरू	८००	
३५७१३१	बस्ति/टार बजार संरक्षण कार्यहरू, इन्द्रावती बगर करिडोर आयोजना समेत		
	(क) बस्ति/टार बजार संरक्षण कार्यहरू		
	रामाघाट बजार संरक्षण, सात तला १	३२५	
	माथिल्लो ढुंगेश्वर बजार संरक्षण ढुंगेश्वर	३२५	
	चुप्रा बजार संरक्षण, बेलपाटा	४००	
	गा.वि.स. भवन संरक्षण, विशाला ३	१५०	
			३५,१९६

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
जिल्ला :	कैलाली		
ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
३५७०१४	सिंचाइ विकास डिभिजन तथा सब-डिभिजनहरू	७९२	
३५७१०३	सिंचाइ तथा जलश्रोत व्यवस्थापन आयोजना		
	सुदूरपश्चिमाञ्चल क्षेत्रीय सिंचाइ निर्देशनालय, धनगढी, कैलाली	२,०००	
	डिभिजन / सब-डिभिजन	८५०	
	अमरावती सिंचाइ योजना (२०० हे.), पथरैया ८ र ९, कैलाली	३००	
	गैडाखेडा सि यो	३००	
	रतिपुर सिंचाइ योजन, रामशिखरझाला १ (४०० हे)	१०,४००	
	वाणी कुलो सिंचाइ योजना (१८०० हे.), जोशीपुर २ र ५ र थापापुर, कैलाली	२,५००	
	बन्देगाडा सिंचाइ योजना, (२०५ हे.) गोदावरी ८ , कैलाली	२,५००	
	डिभिजन / सब-डिभिजन	३५०	
	उदासीपुर स्यालो ट्यूबवेल सिंचाइ योजना -२०० हे.) कैलाली	३००	
	साँढेपानी डिपट्यूबेल सि.यो.,कैलाली	१०,४००	
३५७१०५	सिंचाइ संभाव्यता अध्ययन तथा निर्माण गुणस्तर कार्यक्रम		
	सुदूरपश्चिमाञ्चल क्षेत्रीय सिंचाइ निर्देशनालय, धनगढी, कैलाली	१५७०	
३५७११४	भूमिगत स्यालो तथा डिप ट्यूबवेल सिंचाइ आयोजना		
	डिभिजन	८५०	
	स्यालो ट्यूबवेल/इनार निर्माण (विभिन्न उपायोजना)	१५,०००	
	गोदावारी- १ डिप ट्यूबवेल सिंचाइ प्रणाली	२,०००	
	ध न पा ७ जखोरताल डिप ट्यूबवेल सिंचाइ प्रणाली	२,५००	
	दरख २ बरैचा डिप ट्यूबवेल सिंचाइ प्रणाली	५,०००	
	जुगेडा क्लष्टर	३,०००	
३५७११८	मर्मत संभार आयोजनाहरू		
	क) कृषक व्यवस्थित सिंचाइ प्रणालीहरू (FMIS)		
	टेण्डी सि. प्र., बसौरा, कैलाली	१५०	
	चौमाला राजीपुर सिंचाइ बाँध , कैलाली	१५०	
	साडेपानी सिंचाइ मर्मत, कैलाली	१५०	
	बसौटी गुडी बाँध पुननिर्माण तथा मर्मत, कैलाली	१५०	
	बग्घौली सिंचाइ प्रणाली, बोस्केनी दरख ५, कैलाली	१५०	
	दरम खोरा सि. प्र., हरिचौर, कैलाली	१५०	
	पटरेनी सि. प्र., मोहन्याल-८, कैलाली	१५०	
	दुनपाल गैरिखेत सि. प्र., खैराला-३, कैलाली	१५०	
	भुगडा खोला बैसेनी सि. प्र., खैराल-४, कैलाली	१५०	
	कोट देखि खाली सम्म सि. प्र., निगाली-३, कैलाली	१५०	
	उतेसेनी खोरा न्युलाड सि. प्र., खैराल-४, कैलाली	१५०	
	टेझाना सि. प्र., रामशिखर झाला-४, कैलाली	१५०	
	भुसाँहा सिंचाइ प्रणाली, सुनुवा ४ , कैलाली	१५०	
	सुदूर पश्चिमाञ्चल क्षेत्रीय सिंचाइ निर्देशनालय	१,५००	
	ख) संयुक्त व्यवस्थापनद्वारा संचालित सिंचाइ प्रणालीहरू (AMIS)		
	मोहना सि. प्र., कैलाली	५,०००	
	पथरैया सि. प्र., कैलाली	२,०००	
३५७१२६	नयाँ प्रविधिमा आधारित सिंचाइ आयोजना		
	सुदूरपश्चिमाञ्चल क्षेत्रीय सिंचाइ निर्देशनालय, धनगढी, कैलाली,	३५०	
	चनाली मटेला लिफ्ट सिंचाइ योजना (२५ हे.), भद्रपुर, डडेल्धुरा	१३००	
	अ) क्रमागत उपयोजनाहरू		
	राजीवाश न.प्र. सि.यो. सुगुरखाल-२ ,(१०हे.)	२०००	
	मुलेकाडा न.प्र. सि.यो. सुगुरखाल-२ ,(१०हे.)	७००	
	नरुवा नचन्थली न.प्र. सि.यो. गोदावरी-८ ,(२०हे.)	५००	
	निगलाडि न.प्र.सि.यो. सहजपुर,१ कैलाली २०हे.	१२७५	
	तारानगर न.प्र.सि.यो. सन्डेपानी-८, कैलाली २०हे.	८५५	
	वेडावावा ताल सि.यो. उर्भा गा.वि.स. कैलाली	३००	
	आ) अध्ययन वाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पूरा गरि प्रथमीकताको आधारमा कार्यन्वयन प्रकृया अगाडी वढाउने		
	सेतुखोला न.प्र. सि.यो., २० हे, सुगुरखाल २, कैलाली		
	पलेदी स्वाडी न.प्र. सि.यो.,कैलाली		

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	सिचाइ पोखरी निर्माण, सहजपुर १, कैलाली		
३५७१२७	मझौला सिचाइ आयोजना		
	सुदुर पश्चिमाञ्चल क्षेत्रीय सिचाइ निर्देशनालय	२०००	
	अ. क्रमागत उपयोजनाहरू		
	मोहना सिचाइ योजना, गोदावरी ५, बान्नेखाल कैलाली र कञ्चनपुर (२००० हे.)	२७,४००	
	प्रतापपुर धोत्रीयाबांध चोरी सिचाइ योजना प्रतापपुर (९०० हे.)	२१,०००	
	पिरुवा सिचाइ योजना, दोदोधरा २ (२१० हे.)	७,६००	
	खुरखुरिया सिचाइ योजना, चौमाला	१०,०००	
	आ) अध्ययनबाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पुरागरी प्राथमिकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	५००	
	(आ) कनरा नदी सिं यो, पहलमानपुर, मशुरिया र रामशिखरझाला (१२०० हे.), कैलाली		
	(आ) टिकुलो असिमुरो सिं.यो. कैलाली		
	(आ) बास्कोटा तेघरी सिचाइ योजना, मालाखेती (४०० हे.) कैलाली		
	(आ) गैडा खेडा सिचाइ योजना (२०० हे.), कैलाली		
	(आ) झरझरिया सिचाइ योजना, (२२० हे.), कैलाली		
	(आ) गुर्गी बाँध सिचाइ योजना, बसौटी (६५० हे.), कैलाली		
	(आ) पिपल सैन सिचाइ कुला पान्दौन-५ (१५० हे.), कैलाली		
	(आ) जाइजालि सिचाइ योजना (२२५ हे.), कैलाली		
	(आ) भुगुडा खोला बैसेनी सिचाइ योजना खैराला ४, कैलाली		
	(आ) उत्तिसेनी चुलाड सिचाइ योजना खैराल ४, कैलाली		
	(आ) कनरा सिचाइ योजना, कैलाली		
	(आ) बग्घौली सिचाइ योजना दरख ५ सखड, कैलाली		
	(आ) बालुवागडा सिचाइ योजना खैराला ५, कैलाली		
	इ) आयोजना पहिचान गर्ने कार्य	१००	
	(इ) सुकुटी सिचाइ योजना, कैलाली		
	(इ) कोइलाह ताल सिचाइ योजना, कैलाली		
	(इ) कालापाखा सिचाइ योजना, कैलाली		
	(इ) मडरी सन्मिनाला बाँध निर्माण, हसुलिया ६, कैलाली		
	(इ) हलवारी सिचाइ कुलो, निगाली १, कैलाली		
	(इ) महन्पाल गा.वि.स.१ विखेत सिचाइ कुलो (१००० हेक्टर), कैलाली		
	(इ) टिउली खोला सि.यो., सुगुरखाल ७ (१०० हे.), कैलाली		
	(इ) ठुलीखाली धाम सि.यो., निगाली २ (३३ हे.), कैलाली		
	(इ) तायावानी सि.यो., निगाली २ (३२ हे.), कैलाली		
	(इ) शिवशक्ति सि.यो., निगाली २ (३२ हे.), कैलाली		
	(इ) मिलनपुर सि.यो., निगाली २ (४० हे.), कैलाली		
	(इ) तारानगर सि.यो., साढेपानी ८ (२५ हे.), कैलाली		
	(इ) भक्तपुर सिचाई योजना, निगाली १ (४० हे.), कैलाली		
	(इ) कलपख सिचाइ योजना, कैलाली		
	(इ) मुर्तिली सिचाइ योजना, हेमनत ७, कैलाली		
	(इ) बग्घौली सिचाइ योजना, दरख ५, सुखड, कैलाली		
	(इ) खुल्लेगडा मुहान धोसे सिचाइ योजना, कैलाली		
	(इ) बास्कोटा तेघरी सिचाइ योजना, गोदावरी, कैलाली		
	(इ) खुटिया खोला सिचाइ योजना वेलादेवीपुर ७, कैलाली		
३५७१३०	सेती महाकाली सिचाइ विकास कार्यक्रम		
	सुदुर पश्चिमाञ्चल क्षेत्रीय सिचाइ निर्देशनालय, धनगढी, कैलाली	३६००	
	अ क्रमागत उपआयोजनाहरू		
	शान्तिपुर बसरखोला सिचाइ योजना (४० हे.), निगाली १, कैलाली	३८५०	
	खेतुखोला सिचाइ योजना (३५ हे.), सुगुरखाल २, कैलाली	२६४०	
	पान्दौन सिचाइ योजना (१०० हे.), पन्दौन ५, कैलाली	५०००	
	लाठोवाताल सिचाइ योजना (२३० हे.), हसुलिया ७, कैलाली	५०००	
	गुर्मी सिचाइ योजना (४०० हे.), बसौटी, कैलाली	५५००	
	बालुवा सिचाइ योजना, खैराला ५, कैलाली	१२००	
	घोरघाटी सिचाइ योजना, खैराला ३, कैलाली	१२००	
	बेलपानी सिचाइ योजना, गोदावरी ८, कैलाली	५००	

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	आ.अध्ययनबाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पुरागरी प्राथमिकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	८००	
	बूढीअम सिंचाइ योजना (१४५ हे.), सुगरखाल २, कैलाली		
	विजुलियाबाँध सिंचाइ योजना (९५ हे.), खेलाड २, कैलाली		
	प्रगतिशिल सिंचाइ योजना (३० हे.), निगाली १, कैलाली		
	कनरा सिंचाइ योजना, कैलाली (आ)		
	उनिकोट डिगलीखेत सिंचाइ योजना, परकाटने १, कैलाली (आ)		
	शिवगंगा सिंचाइ योजना, उर्मा र फुलबारी, कैलाली (आ)		
	सुर्मी सिंचाइ योजना, गदरिया, बसोरी, हसुलिया, कैलाली (आ)		
	बाँसकोट सिंचाइ योजना अत्तरीया ३ कैलाली		
	बलुवागाडा बाट अन्डैया हुदै सिंचाइ कुलो निर्माण, मसुरिया १, कैलाली (आ)		
३५७१३२	रानी जमरा कुलरिया सिंचाइ आयोजना		
	रानी जमरा कुलरिया सिंचाइ आयोजना (प्रणाली आधुनिकीकरण समेत), कैलाली	१,२८९,१७८	
३५७१०९	नदी नियन्त्रण		
	(क) जनसहभागितामा आधारित जनताको तटबन्ध कार्यक्रम		
	मोहना नदी नियन्त्रण योजना	३००००	
	खुटिया नदी नियन्त्रण योजना	१२५००	
	(ख) स्थल विशेष गरीने प्रकोप नियन्त्रण कार्यहरू		
	(१) नदी नियन्त्रण कार्यहरू		
	आकस्मिक प्रकोप नियन्त्रण तथा व्यवस्थापन कार्यहरू	५००	
	कन्द्रा नदी कौवाखेडा तटबन्ध निर्माण, भजनी त्रिशक्ती न.पा.३	२००	
	काँडा नदी तटबन्ध निर्माण, थापापुर ४, मोहनपुर र करबलवा ५	२००	
	कन्द्रा नदी पडरिया तटबन्ध निर्माण, भजनी त्रिशक्ती न.पा. ४	१५०	
	पथरैया नदी नियन्त्रण, थापापुर ९, थारूगाउँ तटबन्ध निर्माण	१५०	
	बन्दगडा कालाखोला नदी कटान नियन्त्रण गोदावरी ८	१५०	
	कोटोतुल्सीपुर र दादोधाराको सिमाना पर्ने काढा नदी तटबन्ध निर्माण	२००	
	मुडाबजार र दोदरपुर उच्च मा.वि.नदी कटान नियन्त्रण, कोटोतुल्सीपुर र दोदोधारा १	१५०	
	कैलाली नाला खानेपानी पछाडी तटबन्ध,	२००	
	कैलाली नाला तटबन्ध, ध.न.पा. १३,४,५,२ र १	१५०	
	घुराई नदी तटबन्ध, उर्मा गा.वि.स.	१५०	
	लेम्मा खोला नियन्त्रण, मसुरीया ४	१५०	
	कानिखोला तटबन्ध, ध.न.पा. १२, सिसमवारी, जुगेडा ए गाउ	५००	
	कतैनी नदी तटबन्ध, बसोटी ५,७ र ८	१५०	
	शिवपुर कुला कटान नियन्त्रण, घोडाघोडी न.पा. ८ र ९	१५०	
	शिवगंगा नदीमा तटबन्ध, उर्मा ७, भानु मा.वि.	१५०	
	काडानदी तटबन्ध, दाधोधरा गा.वि.स.७, कट्टीपुर	१५०	
	फुलबस्ती चैतोरा मन्दिर संरक्षण, गोदावरी ८	१५०	
	खैरना भालुखोला तटबन्ध, भरतपुरटोल, अत्तरिया न.पा. १३	१५०	
	शिवपुर नाला तटबन्ध नियन्त्रण, घोडाघोडी न.पा. ८ र ९	१५०	
	लालपुर खोला तटबन्ध, शैलेश्वरी उ.मा.वि.पूर्व उत्तर	१५०	
	थाप्ला क्रिकेट मैदान संरक्षणका लागि नदीमा तटबन्ध, वडा नं. ४	१५०	
	गौरीगंगा नदी नियन्त्रण, चौमाला ५, चनउरा	१५०	
	विजुलिया खोला तटबन्ध, ध.न.पा. ६	१५०	
	जालीखोला तटबन्ध, बासुदेवी उ.मा.वि., ध.न.पा. ६	१५०	
	कन्नस्थान संरक्षण ध.न.पा. १	२५०	
	घुराहा दोभान नियन्त्रण, हसुलीया ४ मोहनपुर	२५०	
	मिलनपुर स्कूल संरक्षण निगाली गा.वि.स ६	२००	
	खमौरा नदी नियन्त्रण मालाखेती ४,६	२००	
	गुबका नाला संरक्षण, चौमाला ३ (गुबका चोकबाट १०० मी. पश्चिम देखि उत्तर)	२००	
	काँडा नदी नियन्त्रण, दोदोधरा गा.वि.स. १, रानीकुण्डा	२५०	
	मनहरा खैराना खोला नदी नियन्त्रण,अ.न.पा.	२००	
	शिवगंगा नदी नियन्त्रण कार्य, चौमाला ९, कुचैनी	२००	
	लिम्मा नदी नियन्त्रण, मसुरिया ४ (खल्ला)	२००	
	खुटिया नदी नियन्त्रण, ध.न.पा. १२, जुगेडा	२००	

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	कनरा नदी नियन्त्रण, रामशिखरभाला गा.वि.स. र खेलाड ८, (फलफले)	२००	
	कांडा नदी नियन्त्रण दोदोधरा गा.वि.स. वांसकोटी र जोशीपुर फाडेगाड	२००	
	कृहिरा नदी नियन्त्रण कार्य, दोदोधरा सजीकण्ड	१५०	
	जनकपुर खोला नियन्त्रण रामशिखरभाला	१५०	
	(ग) गुरूयोजनामा आधारित नदी नियन्त्रण कार्यहरू		
	गौरी गंगा नदी नियन्त्रण योजना	५०००	
	शिवगंगा नदी नियन्त्रण योजना	२०००	
	कान्दा नदी नियन्त्रण योजना	२०००	
	गोदावरी र टुडेला नदी नियन्त्रण योजना	५५००	
	(घ) आपतकालिन तथा बाढी पहिरो पुनः स्थापन कार्यहरू	८००	
	(ङ) कर्णाली नदी नियन्त्रण आयोजना (राजापुर क्षेत्र)	१००००	
३५७१३१	बस्ति/टार बजार संरक्षण कार्यहरू, इन्द्रावती नगर करिडोर आयोजना समेत		
	(क) बस्ति/टार बजार संरक्षण कार्यहरू		
	थारू भरुवा मन्दिर संरक्षण, घाडाघोडी ६	३५०	
	नवदुर्गा अनुष्ठान केन्द्र संरक्षण, ध.न.पा. १ र ८	१५०	
	जनप्रिय उ.मा.वि. संरक्षण, मसुरिया ४, लिक्मा	१५०	
	कैलाली खोला तथा बस्ती संरक्षण, ध.न.पा. १	१५०	
	नवंदा गौरीगंगाघाट संरक्षण, अ.न.पा. १३	२००	
	(ख) जोखिमयुक्त जिल्ला सदरमुकाम बचावट कार्यक्रम		
	धनगढी संरक्षण योजना	६०००	
३५७११६	डिप तथा स्यालो ट्यूबवेल सिंचाइ आयोजना	१२२९८	
			१,५६०,००८

जिल्ला : डोटी

(रु. हजारमा)

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
३५७१०३	सिंचाइ तथा जलश्रोत व्यवस्थापन आयोजना		
	डिभिजन / सब-डिभिजन	८५०	
	धनरासखेत सिं.यो., लडमीनगर-२ डोटी	३००	
	२ कालापथरेखर सिंचाई योजना, मुडेगाड (११२ हे.)	१३,६४०	
	१ काडामाण्डौ सिंचाइ योजना, काडामाण्डौ ४, ५, ६, ७, ८ (२३३ हे.)	१६,७६०	
	सलेनीगाड सिंचाई योजना भूमिराजमाण्डौ-६, (६०हे.)	३००	
३५७११८	मर्मत संभार आयोजनाहरू		
	क) कृषक व्यवस्थित सिंचाइ प्रणालीहरू (FMIS)		
	पाडखेत रोती सिंचाइ कुलो, तलारा ५,६,७, डोटी	२००	
	ध्रुवेखोला सिं. प्र., निरौली, डोटी	१५०	
	चम्फावरडी खोला सिं. प्र., गौरगाउँ, काडामाण्डौ-१,२, डोटी	१५०	
	साउणी खेत सिं. प्र., पोखरी, सिमचौर, डोटी	१५०	
	गडसेरी गाड सिं. प्र., बछैन, डोटी	१५०	
	सिमधारा देखि डोलखेतसम्म सिं. प्र., कपलेकी-६, जोशी गाउँ, डोटी	१५०	
	घट्टे खेत सिं. प्र., लानाकेदारेधर-६, डोटी	१५०	
	बानाखोला सिं. प्र., सिमचौर-९, डोटी	१५०	
	साइलीगाड गडीखेत रोती सिं. प्र., तलारा, डोटी	१५०	
	बस्यानी सिं. प्र., छत्तिवन-१, डोटी	१५०	
	भालुखोला सिं. प्र., कापलेकी-१, डोटी	१५०	
	अजेरा सिं. प्र., गडसेरा-७, डोटी	१५०	
	झिगावस्ती देउका सिं. प्र., भेरिगाड-१-९, डोटी	१५०	
	दिकतड जलासय युक्त सिं. प्र., कापलेकी-१,४, डोटी	१५०	
	बालुवाखेल सिंचाइ कुलो, लानाकेदारेधर २, डोटी	१५०	
३५७१२६	नयाँ प्रविधिमा आधारित सिंचाइ आयोजना		
	अ) क्रमागत उपयोगनाहरू		
	पैयामुला सिंचाइ पोखरी, भूमिराजमाण्डौ ८, (१४.५हे.)	१०००	
	जजना सिंचाइ योजना, छत्तिवन ५, (१५हे.)	१०००	
	टुडिला सल्ला खोला सिं.यो., टुडिला, वनलेक ८, ९, डोटी	१०००	
	सेती नदि लिफ्ट सिंचाइ योजना (४० हे.), दिपायल सिलगढि न.पा., डोटी	१३००	
	गुटायी सिं.यो., महादेवस्थान १, १२हे., डोटी	३००	

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	दिक्तड जलासययुक्त सि.यो., कपल्लेकी १, ४, डोटी	३००	
	साउणी खेती सि.यो., पोखरी सिमचौर, डोटी	३००	
	आ) अद्ययन वाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पूरा गरि प्रथमिकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने		
	पुनलीसेला सिंचाइ पोखरी, गैरागाउँ २, डोटी		
	दागडा सिंचाइ पोखरी निर्माण यो., सानागाउँ ३, डोटी		
	थाकडे खोला सिं पोखरी, भुमीराजमाण्डौं ८, डोटी		
	कालेखेत सि.पोखरी सानागाउ ४, डोटी		
	टुडिला सल्ला खोला सि.यो., टुडिला, बनलेक ८, ९, डोटी		
३५७१२७	मझौला सिंचाइ आयोजना		
	अ. क्रमागत उपयोजनाहरू		
	कुमालीकोट सिंचाइ योजना, दि.शि.न.पा. ७ (६८ हे.)	६००	
	पिपलकोट सिंचाइ योजना, लक्ष्मीनगर २ (५८ हे.)	६,६७०	
	हल्देगाड सिंचाइ योजना, मान्नाकापडी ४,५,७,९ (८९ हे.)	१,२००	
	चित्रीगाड सिंचाइ योजना, गैहागाँउ ४,८,९ (६३ हे.)	३,५३०	
	विसल्लागाड सिंचाइ योजना, कफल्लेकी १ देखि ९ (१५० हे.)	१,६००	
	सेरा सिंचाइ योजना लाटामाडौं ८	२,५००	
	घोडीलास सिंचाइ योजना, बर्छेन ९ वि.पि.नगर	१,५००	
	देवान विरौटा सिंचाइ योजना चैकोट काडामाण्डौं ९ (८० हे.) डोटी	१,०००	
	चामा कुलो सिंचाइ योजना लाटामाण्डौं १ (३५ हे.) डोटी	१,०००	
	परिवन सिंचाइ योजना गैरागाँउ २ ३ (३० हे.) डोटी	१,०००	
	ध्याडीगाडे सेलेखर्क सिमटोला सिंचाइ योजना गैरागाँउ २ ३ (३० हे.) डोटी	५००	
	आ) अद्ययनवाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पूरागरी प्राथमिकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	५००	
	(आ) रुवाखोला खेत सिंचाइ योजना वरवाटा २, डोटी		
	(आ) मल्लीगाड सिंचाइ योजना मुडभरा १ देखि ९, डोटी		
	(आ) परखेत काडामाण्डौं सिंचाइ योजना, काडामाण्डौं (२३५ हे.), डोटी		
	(आ) डुमगाड सिं यो, लाटामाण्डौं, जिजुमाण्डौं २ बनलेक , डोटी		
	(आ) टुडिला बनलेक सिंचाइ योजना, बनलेक-८, डोटी		
	(आ) गोसेली गाड रातामाटी सिं यो, पोखरी ३ , डोटी		
	(आ) कुनीगाड थापसा सि.यो., बनलेक (३८ हे.), डोटी		
	(आ) खुलीखेत सिं.यो., दि.सि. न.पा. ८, (२८ हे.), डोटी		
	(आ) जिवलजवडा सबलेक चरिवटा सि.यो., चमराचौतारा ८,९ (४५ हे.), डोटी		
	(आ) घोडीलास सिं यो, ब्राझककनी, डोटी		
	(आ) बगाडीगाड सिंचाइ योजना, पोखरी ५,६, डोटी		
	(आ) अइलि खोला सिंचाइ योजना, महादेवस्थान, डोटी		
	(आ) गिरी चौका सिंचाइ आयोजना गिरीचौका, डोटी		
	(आ) सैगडी सिंचाइ योजना, लक्ष्मीनगर २, डोटी		
	(आ) कनेरीगाड सिंचाइ योजना मन्नाकापडी ६,८,९, डोटी		
	(आ) सालखर्क सि.यो., मुडभरा, डोटी		
	(आ) दान्नापानी बोरखेत सिंचाइ योजना दुर्गामाण्डौं ७, डोटी		
	(आ) गोलाखेत सिंचाइ योजना लक्ष्मीनगर ७, डोटी		
	(आ) तीलताली सिंचाइ योजना लाटामाण्डौं ९, डोटी		
	(आ) झिगावस्ति सिंचाइ योजना वासुदेवी १,९, डोटी		
	(आ) भावरखोला सिंचाइ योजना काडामाण्डौं ४, डोटी		
	(आ) लस्कर सिंचाइ योजना लक्ष्मीनगर वडा नं ४, डोटी		
	(आ) कोइरालखोला सिं.यो. ओखलढुङ्गा, घागल ४, डोटी		
	(आ) मेलघाटीदेउ बयालगाँउ सिं.यो. लानाकदेरेधर ८, डोटी		
	(आ) कुनीगाड थापसा सिंचाइ योजना बनलेक (३८हे), डोटी		
	(आ) होलेसेन सिंचाइ योजना, निरौली ९, डोटी		
	(आ) हडरानी सिंचाइ योजना, गडसेरा ५, डोटी		
	(आ) रावलगाउ सिंचाइ योजना लक्ष्मीनगर ६, डोटी		
	(आ) अलिअत्रौली सिं.यो. मुडभरा २, डोटी		
	(आ) कनेरीगाड सिंचाइ योजना मन्नाकापडी ६,८,९, डोटी		
	(आ) टुलोखोला खिरापानी सिं.यो.लडागडा १,८, डोटी		
	(आ) बर्छेखोला काफलखोला सिं.यो.खतिवडा ४,९, डोटी		

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	(आ) सिमार खोला सिंचाइ योजना, जिजोडा २, डोटी		
	(आ) पानीखोला सिंचाइ योजना, पचनाली ३, डोटी		
	(आ) दउकाँडा सिंचाइ योजना, वासुदेवी ८ ९, डोटी		
	(आ) राजपुर पिपल्ला सिंचाइ कुलो, दि.शि.न.पा, डोटी		
	(आ) लामादाला सिंचाइ योजना, कालिकास्थान ४, डोटी		
	(आ) ओखलढुङ्गा सिंचाइ योजना घाङ्गल ४, डोटी		
	(आ) नामदली सिंचाइ योजना कालिकास्थान ४, डोटी		
	इ) आयोजना पहिचान गर्ने कार्य	१००	
	(इ) कानखेत सिंचाइ योजना, खिरसैन, डोटी		
	(इ) नोपाघाट टाटर सिंचाइ योजना, डोटी		
	(इ) गफली सिंचाइ योजना, डोटी		
	(इ) तिलाटी बनलेका ८ सिंचाइ योजना, जिताली, डोटी		
	(इ) भल्लीगाड सिंचाइ कुलो, डोटी		
	(इ) भल्लीगाड सिंचाइ योजना मुडभरा, डोटी		
	(इ) सेरीखोला सिंचाइ योजना घागल, डोटी		
	(इ) टुणागाड कोलाखेत सिंचाइ योजना सातफेरी, डोटी		
	(इ) दल्यारीखोला कोकरकाडा सिंचाइ योजना बसैन, डोटी		
	(इ) कापडीगाड केनखेत बसैन, डोटी		
	(इ) मौरीपानीमाटीगाड सिंचाइ योजना, भुमीराजमाण्डौ-१, डोटी		
	(इ) हादरै सिं.यो गडसेरा ४,५, डोटी		
	(इ) चिउराना सिं.यो गगुडा १, ४, डोटी		
	(इ) लामखेत मनेठा सिंचाइ योजना लामीखल १, डोटी		
	(इ) कालापातल सिंचाइ योजना कालिकास्थान ४,५,६, डोटी		
	(इ) घट्टेखोलाझोड सिंचाइ योजना महादेवस्थान ९, डोटी		
	(इ) आदमखोला लामगाड सिंचाइ योजना गाजरी ३, डोटी		
	(इ) हडरानी सिं.यो गडसेरा ४,५, डोटी		
	(इ) कलारेमनासेन भुमीराजमाण्डौ, डोटी		
	(इ) कुतेडा सिं.यो., दि.सि.न.पा.-१४, लडागडा-९, डोटी		
	(इ) कालागाड सिं.यो., मुडेगाड-६, डोटी		
	(इ) बालीनगैल सिं.यो. चमराचौतारा-१, डोटी		
	(इ) सलानी कूलो सिं.यो.कफल्लेखी ८,९, डोटी		
	(इ) वरपानी सिं.यो. घागल ४, डोटी		
	(इ) छहरेखोला चौमालाखेत सिं.यो.घागल ६,७, डोटी		
	(इ) सिमखोला गौरीगाड सिं.यो.भूमिराजमाण्डौ ४, डोटी		
	(इ) उडिना सिं.यो.मन्नाकापडी ४, डोटी		
	(इ) चिरीखोला सिं.यो.मन्नाकापडी ६, डोटी		
	(इ) रामगाड फलेडी सिं.यो.रानागाड, डोटी		
	(इ) भूजेसिंह सिंचाई योजना सिमचौर ४,५, डोटी		
	(इ) जियाखोला सिं.यो.सिमचौर ३, डोटी		
	(इ) पानाखोला सिंचाई योजना सिमचौर,९, डोटी		
	(इ) कोला सिंचाईकुलो सातफेरी ४,६, डोटी		
	(इ) पिपल्ला सेरा सिं.यो. दि.सि.न.पा.७, डोटी		
	(इ) चवालाखेत सिं.यो.घागल ६,७, डोटी		
	(इ) दरवारि खकरकाँडा सिं.यो. बछैन ८, डोटी		
	(इ) खारखेत सिं.यो. घण्टेश्वर ६,७, डोटी		
	(इ) तोलीखेत सिं.यो.घण्टेश्वर ८, डोटी		
	(इ) बनिनापाड सिं.यो.गिरिचौका १, डोटी		
	(इ) झाडी खेत सिं.यो.लक्ष्मीनगर ६, डोटी		
	(इ) काचूलाखेत सिं.पोखरी बारपाटा १, डोटी		
	(इ) कुणीखेत सिंचाई योजना मुडभरा २, डोटी		
	(इ) बाली नगैला सिं.यो. चवराचौतारा १, डोटी		
	(इ) तारेगडा सिं.यो. बछैन २, डोटी		
	(इ) धम्पिनारा सिं. पोखरी मूडेगाड ३, डोटी		
	(इ) दौसीगाड सिं.यो.धिकामाण्डौ ३,४,५, डोटी		
	(इ) लामदाला सिंचाइ योजना, कालिकास्थान ४, डोटी		
	(इ) किमुवाखोला सिंचाइ योजना, भूमिराजमाण्डौ, डोटी		

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	(इ) कौसडी खोला सिंचाइ योजना, गौरगाँउ १, डोटी		
	(इ) सिमार खोला कापडी खेत सिंचाइ योजना,, डोटी		
	(इ) घांगल सिंचाइ योजना, घांगल ४, डोटी		
	(इ) गडसेरा सिंचाइ योजना, गडसेरा २, डोटी		
	(इ) घरखेत सिंचाइ योजना, गडसेरा १, डोटी		
	(इ) ओखलढुंगा सिंचाइ योजना, घांगल ४, डोटी		
	(इ) सेरा गाड सिंचाइ योजना लानाकेदारेधर ९, डोटी		
	(इ) दारेगुणा फेर सिंचाइ योजना दि शि न पा १३, डोटी		
	(इ) नाटडा पस सिंचाइ योजना सिरसैन, डोटी		
३५७१३०	सेती महाकाली सिंचाइ विकास कार्यक्रम		
	अ. क्रमागत उपआयोजनाहरू		
	कानेपुडी सिंचाइ योजना (४२ हे.), विष्टगाउँ बगलेक १, डोटी	३२००	
	गरुडा सिंचाइ योजना (४७ हे.), गडसेरा १,६,७,८ र ९, डोटी	३०००	
	जयङ्गीखोला सिंचाइ योजना (२७ हे.), बाझककनी ६, डोटी	५००	
	चासी सिंचाइ योजना (४० हे.), बाझककनी १, डोटी	४०००	
	लस्कर सिंचाइ योजना (३१ हे.), सरस्वतीनगर ४, डोटी	४०००	
	गडसेराचौकी सिंचाइ योजना (४१ हे.), गडसेरा २, डोटी	४०००	
	कलढुंगा पलताडा सिंचाइ योजना (६० हे.), गाजरी १-९, डोटी	१५००	
	चित्रीगाड सिंचाइ योजना (६० हे.), गौरगाँउ ५, डोटी	१०००	
	मल्लीगाड किरमडे चौतारा सिंचाइ योजना (१५० हे.), मुडभारा १-९, डोटी	१०००	
	आ.अध्ययनबाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पुरागारी प्राथमिकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	१०००	
	बानुदुग्रीसैन सिंचाइ योजना (१५५ हे.), डोटी		
	जीजीकोट सिंचाइ योजना (४३ हे.), लक्ष्मीनगर, डोटी		
	बराल गाउँ सिंचाइ योजना, मन्नाकापाडी १ र २, डोटी (आ)		
	नकुरडा बडेगाउँ सिंचाइ योजना, गडसेरा १, डोटी (आ)		
	दिकुड सिंचाइ योजना, कपल्लेकी १ र ४, डोटी (आ)		
	चिम्चे थालापानी सिंचाइ योजना, बछैन ६, डोटी (आ)		
	घोल्लाडा सिंचाइ योजना, दि.सि.न.पा. ६, घोलाडा, डोटी (आ)		
३५७१०९	नदी नियन्त्रण		
	(क) स्थल विरोध गरीने प्रकोप नियन्त्रण कार्यहरू		
	(१) नदी नियन्त्रण कार्यहरू		
	आकस्मिक प्रकोप नियन्त्रण तथा व्यवस्थापन कार्यहरू	५००	
	चन्केसैनको धरमसेन सिंचाइ तटबन्ध निर्माण, दुर्गामाण्डौ ८	२५०	
	बेतालखेत तटबन्ध, बाटापाटा ३	३००	
	रूमाइल नन्दराम मन्नीको घर नजिक बाढी पहिरो नियन्त्रण, बछैन ६, रूमाइल	३००	
	समुहगाड किमडेखेत पहिरो नियन्त्रण, दि.सि.न.पा. ७	३००	
	बेलखुल्ले मन्दिर देखि भगवती थान मन्दिरसम्म सेती नदी तटबन्ध, पिपल्ला ७	३००	
	मुस्रे खोला पहिरो नियन्त्रण, दिपायल सिलगडी ७	३५०	
	बडातडा नदी नियन्त्रण, गाजरी	३००	
	कुन्ना खोला नियन्त्रण, डि.न.पा. ५	३००	
	सिरखोलीसैन तटबन्ध दि.सि.न.पा. १२	३५०	
	ठुली गाड नियन्त्रण कार्य, घाघल ४	३००	
	घोलतडा तटबन्ध कार्य दि.सि.न.पा.६	३००	
	लूबाखडी गाड नियन्त्रण कार्य तलकोट, पचनाली ६	३००	
	पेलीगाड नदी नियन्त्रण, पचनाली ८	३००	
	छहरीगाड नदी नियन्त्रण, छतिवन ३, ४, ५, ६	३००	
	सेरी गाड तटबन्धन कपल्लेकी ९	३००	
	गोगन खोला नियन्त्रण कार्य गिरिचौका १	३००	
	कर्नासी नदी नियन्त्रण कार्य, बाजीलेखे माडी लक्ष्मीनगर ६	३५०	
	लिस्नेगडा चाफा तटबन्धन बारपाटा ७	३००	
	(२) पहिरो ब्यबस्थापन कार्यहरू		
	गाबर पहिरो नियन्त्रण, निरोली ७	४००	
	दलित बस्ती पहिरो नियन्त्रण, (सेती नदी) दिपायल सिलगडी ७	५००	
	सिमार सोर खेत पहिरो नियन्त्रण, जिजोडामाडौ	२००	

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	सलेनीखोला र गगुडा पहिरो नियन्त्रण, गगुडा २	३५०	
	जाइभुला पहिरो नियन्त्रण, गाणोपानी, गौरागाउ १	३५०	
	फोगट्ट पहिरो नियन्त्रण, गैरा गाउ २	३५०	
	पहिरो नियन्त्रण, गैरा गाउ १	३५०	
	धनरास खेत पहिरो नियन्त्रण, लक्ष्मीनगर गा.वि.स. ४	२००	
	सिम गाँउ खेत खोला पहिरो नियन्त्रण, बासुदेवी २	३००	
	साइलीगाड लघु जलविद्युत आयोजनाको मुहान पहिरो नियन्त्रण, गरिचौका ८,९	२००	
	(ख) पहाडी तथा उच्च पहाडी नदी नियन्त्रण कार्यक्रम		
	सेती नदी नियन्त्रण योजना	२००००	
	(ग) आपतकालिन तथा बाढी पहिरो पुनः स्थापन कार्यहरू	८००	
३५७१३१	बस्ति/टार बजार संरक्षण कार्यहरू, इन्द्रावती बगर करिडोर आयोजना समेत		
	(क) बस्ति/टार बजार संरक्षण कार्यहरू		
	खसरे प्रा.वि संरक्षण, निरोली	१५०	
	चाका केदार मन्दिर संरक्षण, डोटी ४, गडसेरा	१५०	
	बडाकेदार मन्दिर संरक्षण, लानाकेदारेश्वर ४	१५०	
	कुमारा कर्नासी नदी नियन्त्रण, हाट क्षेत्र संरक्षण, लक्ष्मीनगर ४	४००	
	सिलिङ्गी बाग बजार संरक्षण (कर्नासी नदी), लक्ष्मीनगर गा.वि.स.	३५०	
			११५,४५०

जिल्ला : **आछाम**

(रु. हजारमा)

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
३५७०१४	सिंचाइ विकास डिभिजन तथा सब-डिभिजनहरू	७९६	
३५७१०३	सिंचाइ तथा जलश्रोत व्यवस्थापन आयोजना		
	डिभिजन / सब-डिभिजन	८५०	
	बडा विनायक सिंचाई योजना अछाम	३००	
	रानी शेरा सि.यो.	३००	
३५७११८	मर्मत संभार आयोजनाहरू		
	क) कृषक व्यवस्थित सिंचाइ प्रणालीहरू (FMIS)		
	सिलेसार सि. प्र., घुघुरकोट १, ३ अछाम -मर्मत	१००	
	चिसापानी सि. प्र., साफेवगर न.पा. १२, अछाम -मर्मत	१००	
	चिउरे खेत सि. प्र., बयलपाटा अछाम -मर्मत	१००	
	कालापोखरा सिंचाइ प्रणाली, भटाकाटिया", अछाम	१५०	
	कोटखोला सिंचाइ प्रणाली, भागेश्वर, अछाम	१५०	
	पाँचिरेवा विराले सि. प्र., बाराला-५, अछाम	१५०	
	तिनकैया सि. प्र., बुढाकोट-५, अछाम	१५०	
	खहरे खोला सि. प्र. घुंगुरकोट-८, अछाम	१५०	
	कालापोखर आडेखाम सोडना सि. प्र., रामारोशन-७,८,९, अछाम	१५०	
	ताती कोठेपाय सि. प्र., बलिगाउँ, मंगलसेन, अछाम	१५०	
	कुइइरखोला सि. प्र., चाल्सा, अछाम	१५०	
	ठकुल्ली बाडा सि. प्र. १, वरदादेवी-१, अछाम	१५०	
	छडिखोला सि. प्र., देविस्थान-७, अछाम	१५०	
	सिमथान दाक्तडा सि. प्र., सिउडी-७,८, अछाम	१५०	
	दोत्रे खोला सि. प्र., विनायक-३, अछाम	१५०	
	पैराखालगडा सि. प्र., वरदादेवी-६, अछाम	१५०	
	बुढासैन सि. प्र., वस्ती-६,७, अछाम	१५०	
	देवीस्थान गाउँखेत सिंचाइ प्रणाली, भिकु १, अछाम	१५०	
३५७१२६	नयाँ प्रविधिमा आधारित सिंचाइ आयोजना		
	अ) क्रमागत उपयोजनाहरू		
	ककडसाथ न.प्र.सि.यो., रिडिकोट ८ र ९, (१७हे.)	१०००	
	बामन गाउँ सि. पोखरी, लुगाँ ९ (९हे.)	१०००	
	पदेरा सि. पोखरी, नन्देगडा १ (१२हे.)	१०००	
	काडा गाँउ पोखरी सि.यो., देविस्थान ८, आछाम	३००	
	कोल्चा पोखरी सि.यो., साफेवगर ८ नवढाना, आछाम	३००	
	घट्टरी सि.यो., जुपु, १० १२हे.	३००	
	चिसिमुल सिंचाइ पोखरी निर्माण, केदार अखडा, आछाम	३००	

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	आ) अध्ययन वाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पूरा गरि प्रथमिकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने		
	काँडागाउँ सिंचाइ पोखरी योजना, देविस्थान ८, अछाम		
	बुढाखोला खेताड सि.पोखरी यो., रिडिकोट ५, अछाम		
	रोता गैरा सि.यो., गाज्रा, अछाम		
	सिद्धेश्वर सेन सि.यो., सिद्धेश्वर गाविस ३ सेन, अछाम		
	सिंचाइ पोखरी निर्माण, गौवुयासैन, अछाम		
	सिंचाइ पोखरी निर्माण, ठाकुरसैन, अछाम		
	चुकेआम सिंचाइ पोखरी, कुन्ती, अछाम		
	रोता गैरा सि.यो., गाज्रा, अछाम		
	सिद्धेश्वर सेन सि.यो., सिद्धेश्वर गाविस ३ सेन, अछाम		
	सिंचाइ पोखरी निर्माण, गौवुयासैन, अछाम		
	सिंचाइ पोखरी निर्माण, ठाकुरसैन, अछाम		
	चुकेआम सि. पोखरी, कुन्ती, अछाम		
३५७१२७	मझौला सिंचाइ आयोजना		
	अ. क्रमागत उपयोजनाहरू		
	दान्दवा सिंचाइ योजना बान्नातोली (२०० हे.)	४,९००	
	गैरोलाखेत सिंचाइ योजना, जाल्पादेवी १ (३३ हे.)	१,९५०	
	काडागाँउ सिंचाइ योजना देवीस्थान ८	४,७५०	
	भुकभुके सिंचाइ योजना, लुङ्गा १ अछाम (४० हे.)	५००	
	बाब्ला सिंचाइ योजना बाब्ला १ देखि ९ अछाम	५००	
	दुर्गसुतार सिंचाइ योजना सुतार ४ देखि ९ (६४ हे.) अछाम	५००	
	टापु खोला सिंचाइ योजना तुर्माखाद ३ अछाम	५००	
	आटा सिंचाइ योजना साफेबगर ९ अछाम	५००	
	पानी मुल सिंचाइ योजना साँफेबगर ८ अछाम	२,०००	
	आ) अध्ययनवाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पूरागरी प्राथमिकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	५००	
	(आ) पानीमुल सिंचाइ योजना साँफेबगर ८, अछाम		
	(आ) मंगलसेन सेराडा सिंचाइ योजना, अछाम		
	(आ) कालीखोला र घट्टेखोला सिंचाइ योजना ढाकु, अछाम		
	(आ) विरपाटा चाउडा सिंचाइ योजना ढकारी अछाम		
	(आ) गुधुमगाड सि.यो. घोडासैन-४, अछाम		
	(आ) घट्टे खोला ढुक्का सिंचाइ योजना दुनि १ ३, अछाम		
	(आ) गैराखेत पैतारा सिंचाइ योजना, जाल्पादेवी, अछाम		
	(आ) आली बगर सिंचाइ कुलो, जनालीबन्धाली, अछाम		
	(आ) छायातडा सिंचाइ योजना, अछाम		
	(आ) चण्डिका सिंचाइ कुलो, अछाम		
	(आ) अमन सि यो, साकेट, अछाम		
	(आ) ओढारखेत सिंचाइ प्रणाली, माष्टामाण्डौ, अछाम		
	(आ) काली खोला काडा खेत सिंचाइ योजना, धमाली ३, ९, अछाम		
	(आ) कपडे आँप सिंचाइ कुलो, अछाम		
	(आ) छायातडा सिंचाइ योजना, अछाम		
	(आ) कानाकोट कान्दाहा सिंचाइ योजना लुंग्रा ९, गहिल, अछाम		
	(आ) भगवतीशेरा सिंचाइ योजना माष्टामाण्डौ ६,७,९, अछाम		
	(आ) जनिरवा सिंचाइ योजना मंगलसेन ९, अछाम		
	(आ) भटाडीडालुला सि.यो. गाजरा-२,५,६,८, अछाम		
	(आ) जुकाने सिंचाइ योजना बुडाकोट १, अछाम		
	(आ) मालुडमेला बौरी कुट्टा सिंचाइ योजना, अछाम		
	(आ) मालुमेला मौरकुन्टा ढुङगाचाल्ना ३ अछाम		
	(आ) लम्बन सि.यो खसड ९, अछाम		
	(आ) शामातडा सि यो, माष्टामाण्डौ, अछाम		
	(आ) जारिमखोलाकाँडा सि.यो.वैजनाथ ३,५,६, अछाम		
	(आ) टोटकेसालटौटला सि.यो.कालिकास्थान २, अछाम		
	(आ) सेरा सि.यो. झुपु ३, अछाम		
	(आ) रातीमाटी सि.यो.बलीगाउ ४, अछाम		
	(आ) सिलेसरा सि.यो. घुघुरकोट १, ३, अछाम		

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	(आ) देउतडा सिं.यो. वलीगाउ १,२,३,८, अछाम		
	(आ) बरमदेउ सिं.यो.नवाठाना ६, अछाम		
	(आ) खुल्ली खोला बासिरुख सिं.यो., अछाम		
	(आ) सैनेडी माझखेत सिंचाइ योजना, विरपथ २,४,५,८, अछाम		
	(आ) सालबाट सिंचाइ योजना, वस्ती १,२, अछाम		
	(आ) कालापोखर आडेखाद सोडना सिंचाइ योजना, रामारोशन ७,९, अछाम		
	(आ) कालागढ सिंचाइ योजना, देवीस्थान ८, अछाम		
	(आ) तालगाड जलविद्युत सिंचाइ योजना लयाँटी, अछाम		
	(आ) गैराखोला आरुमाटा सिंचाइ योजना, अछाम		
	(आ) उडासैन सिंचाइ योजना वस्ती, अछाम		
	इ) आयोजना पहिचान गर्ने कार्य	१००	
	(इ) गोनडाडो सिंचाइ योजना, रिडीकोट, अछाम		
	(इ) पायलगाड सिंचाइ योजना, पायल, अछाम		
	(इ) गौरीगाड सिंचाइ योजना, पायल १,२, अछाम		
	(इ) सोडना राङगोलोटे सिंचाइ योजना, रामारोशन, अछाम		
	(इ) झुमखोला वल्डीगोडा सिंचाइ कुलो, कालेडाडा ६, अछाम		
	(इ) देवतडा कुलो सिंचाइ योजना, सेती, अछाम		
	(इ) मसाडे खेत सिंचाइ कुलो, माटमाण्डौ, अछाम		
	(इ) डाव वसाले कैलश खोला सिंचाइ योजना, अछाम		
	(इ) कुसालपट सिंचाइ कुलो, अछाम		
	(इ) खरीखेत सिंचाइ कुलो, अछाम		
	(इ) गज्य गा.वि.स.हुदै हाडिखोला घट्टेखोला हुदै गोनडाडा कुन्सान सिंचाइ योजना, अछाम		
	(इ) धारेजंगार मसाडी खोला सिंचाइ आयोजना, अछाम		
	(इ) लास्तायडा सिंचाइ कुलो पायल, अछाम		
	(इ) गोरु बान्ने सिम सिंचाइ योजना, अछाम		
	(इ) तापिरवा बेलानु खेत सिंचाइ कुलो, अछाम		
	(इ) सुले सुरा सिं.यो. सिद्धेस्वर गा.वि.स., अछाम		
	(इ) कपडे सिंचाइ योजना, अछाम		
	(इ) छमके सिंचाइ योजना, शिवालय ९, अछाम		
	(इ) सुवाखेत सिं.यो., अछाम		
	(इ) ओलिवगड सिं.यो., जनाली बन्डाली-१, अछाम		
	(इ) ध्यानवस्ता सिंचाइ कुलो, अछाम		
	(इ) कोन्चीखेत सिंचाइ कुलो, अछाम		
	(इ) जुरुखेत अमलटाकुरा खेत तथा डाव खेत सिंचाइ योजना, ढाकु र सेरा ६,७,८, अछाम		
	(इ) देवतडा सिं.यो., बलिगाउ-१, अछाम		
	(इ) कैनी सिं.यो. नन्दाडा २, अछाम		
	(इ) घाडीखेत सिं.यो., मष्टामाण्डौ-१, अछाम		
	(इ) मैदाड सिं.यो. देविस्थान-४,६, अछाम		
	(इ) ठुलापगार सिं.यो. बाटुलासैन-५, अछाम		
	(इ) भरेभिड सिं.यो. टाटी-६,९, अछाम		
	(इ) भुजपटा बसालेपधेरा सिं.यो.चण्डीका-३ देखी ९, अछाम		
	(इ) सेरा सिं.यो.रामारोशन-४, अछाम		
	(इ) सिलाने सिं.यो.बैजनाथ १,२, अछाम		
	(इ) घरेजगार झेलखेत सिं.यो.मष्टामाण्डौ १,२,३, अछाम		
	(इ) काटेखेत सिं.यो.सिद्धेश्वर ७,८,९, अछाम		
	(इ) दादिपानी सिं.पोखरी रिडिकोट ५,६,७, अछाम		
	(इ) कालीखोलाकाडाखेत सिं.यो.धमाली ३,४,८,९, अछाम		
	(इ) घट्टेखोला सिं.यो.टाटी १,२,३, अछाम		
	(इ) कैलाशखोला सिं.यो.मंगलसैन ४,८,९, अछाम		
	(इ) गडखेत पिपलरुख सिं.यो. लुंग्रा ७,८, अछाम		
	(इ) तोल्यानखेत सिं.पोखरी घघुरकोट १, अछाम		
	(इ) बरमदेउ सिं.यो.नवाठाना ६, अछाम		
	(इ) अल्चीसारा ब्यापीपल सिं.यो.सिद्धेश्वर ६,७,८, अछाम		
	(इ) सेलाने खोला सिं.यो.नाडा १, अछाम		

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	(इ) घट्टेवगर सिं.यो.लुंग्रा ९, अछाम		
	(इ) कादाकाटेकन्दाहा सिं.यो.लुंग्रा ९, अछाम		
	(इ) हदेल्लेसाड सिं.यो.नवाठाना १,८, अछाम		
	(इ) माझी सिं.यो.सिद्धेश्वर १,जाल्पादेवी १, अछाम		
	(इ) कुलो निर्माण कुस्कोट ४, अछाम		
	(इ) जिजाडी खोला सिंचाइ कुलो, देवीस्थान ६, अछाम		
	(इ) सिंचाइ कुलो निर्माण, भाटाकटिया, अछाम		
	(इ) चुचाने सातो सिंचाइ योजना, अछाम		
	(इ) बोक्सडा सिंचाइ योजना बन्नातोली ८ ९, अछाम		
	(इ) भाडाले जामा सिंचाइ योजना तुर्माखाद ४, अछाम		
	(इ) खहरे खोला सिंचाइ योजना दुन्ता, अछाम		
	(इ) खहरे खोला सिंचाइ योजना घुघुरकोट ८, अछाम		
	(इ) डोत्रे खोला सिंचाइ योजना विनायक ३, अछाम		
	(इ) दुन्ता सिंचाइ योजना हिच्मा २ ३ ४, अछाम		
	(इ) बासीरुख भावर सिंचाइ योजना वैजनाथ ३ ५ ६, अछाम		
	(इ) टिपुरेगैरा इजर सिंचाइ योजना भैरवस्थान २, अछाम		
	(इ) सालपाटा सिंचाइ योजना सालपाटा १ २, अछाम		
	(इ) काला खोला तथा सान्नीखोला सिंचाइ योजना मस्टाबंडाली, अछाम		
	(इ) गाँउ खेत सिंचाइ योजना, मतालकोट, अछाम		
	(इ) टोट्टेकेसाल सिंचाइ योजना टोट्टेकेसाल २, अछाम		
	(इ) गैराखोला आरुमाटा ढाव सिंचाइ योजना कालिका, अछाम		
३५७१३०	सेती महाकाली सिंचाइ विकास कार्यक्रम		
	अ. क्रमागत उपआयोजनाहरू		
	सालपाटा सिंचाइ योजना (८३ हे.), हिम्चा र बस्ति, अछाम	५००	
	कपडे आँम (खारे खोला) सिंचाइ योजना (३१ हे.), नवठाना १, अछाम	५००	
	ओढारखेत सिंचाइ योजना (३० हे.), साँफेवगर न.पा. १०, अछाम	५००	
	मालुभेरा भैरुकुन्टा सिंचाइ योजना (३० हे.), ढुगाँचालना ३, अछाम	३०००	
	सेरीबांगे चित्रे छायातडा सिंचाइ योजना, मंगलसेन न.पा. ३, साँफेवगर न.पा. ११, अछाम	१५००	
	भुकभुके सिंचाइ योजना, लुन्ग्रा १,२ र ३, अछाम	१५००	
	टोड्के साला सिंचाइ योजना, कालिकास्थान २, अछाम	५००	
	गुदुमगाड सिंचाइ योजना, घोदसैन ४, अछाम	१२००	
	भगवती सेरा सिंचाइ योजना, मास्टमाण्डौ ६,७,९, अछाम	१०००	
	आ.अध्ययनबाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पुरागरी प्राथमिकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	८००	
	मुजागाँउ सिंचाइ योजना (६० हे.), अछाम		
	सैन छायातडा सिंचाइ योजना, पायल ३, अछाम (आ)		
	कालापौखर सिंचाइ योजना, भटाकटीया अछाम, (आ)		
	खालगडा गौडा सिंचाइ योजना, भटाकटीया १,२,५, अछाम (आ)		
	आटा बढखेत सिंचाइ योजना, साँफेवगर ८, अछाम (आ)		
३५७१०९	नदी नियन्त्रण		
	(क) स्थल विशेष गरीने प्रकोप नियन्त्रण कार्यहरू		
	(१) नदी नियन्त्रण कार्यहरू		
	आकस्मिक प्रकोप नियन्त्रण तथा व्यवस्थापन कार्यहरू	२००	
	हदारे छायातडा तटबन्ध, मंगलसेन न.पा. ३	२००	
	छडिखोला पिपलखेत पहिरो नियन्त्रण, देविस्थान ७	२००	
	जुस्लीघट्ट नदी नियन्त्रण, गोनडाँडा , साँफेवगर न.पा. १०	२००	
	गलडाडा तितेखोला दोभान तटबन्ध, गामुर २	२००	
	लिस्तेखोला तटबन्ध, मंगलसेन ४	२००	
	तारेकना तटबन्ध, साँफेवगर न.पा.६	२००	
	चुडेलखड्डा तटबन्ध, साँफेवगर न.पा.६	२००	
	लुगाँलीगाड तटबन्ध, लुगाँ गा.वि.स. २	२००	
	वरखेत खोला नदी नियन्त्रण, दुमि ३	२००	
	साभकट समेजी खोला निर्माणाधीत तटबन्ध, ढाँकु, गा.वि.स.को जुखोला	३५०	
	जुकाने बगड तटबन्ध, घोडासैन गा.वि.स.	३५०	

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	कर्णाली नदी छेउमा खेत कटान नियन्त्रण, रानीवन गा.वि.स.	३५०	
	च्युरी सिस्ने संरक्षण, साफेवगर न.पा. १०	२००	
	कूल देवभाड मैचे खोला तटबन्ध, देविस्थान ८	२००	
	सिस्ने खोला नियन्त्रण, मंगलसेन ४	२५०	
	खोडखड तटबन्ध, मंगलसेन न.पा. ५	२५०	
	दहखाल तटबन्ध, तोसी ४ र ६	२००	
	जुम्पी पडा खोला तटबन्ध, तोसी ३	२५०	
	फिकिरे बालुवा कोलिमोरा तटबन्ध, दुङ्गे चालना ५	२००	
	जुति खोला तटबन्ध, हिच्मा गा.वि.स. ५, ७, ८ र ९	२००	
	बालीखेत नदी नियन्त्रण, विनायक गा.वि.स. ३	२००	
	डोब्रे खोला सिंचाई, विनायक गा.वि.स. ३	२००	
	कर्णाली नदी नियन्त्रण कार्य, कून्जेडा कालिकास्थान १	२००	
	बुढीगंगा नदी नियन्त्रण कार्य, ओडारखेत साफेवगर न.पा. १०	१५०	
	बुढीगंगा नदी नियन्त्रण कार्य, सिस्नेफाँट,साफेवगर न.पा. १०	१५०	
	बिमकोटी खोला तटबन्धन,साफेवगर न.पा. ६	१५०	
	ओडारखेत खोला तटबन्धन, साफे न.पा. १० रिडिकोट	१५०	
	(र) पहिरो व्यवस्थापन कार्यहरू		
	संघाम टोलि पहिरो नियन्त्रण, हुंकोट ८	२५०	
	ऋषिकुल मा.वि. कालिकास्थान दोवाटो पहिरो नियन्त्रण, कालिकास्थान ८	१५०	
	डाँडा पहिरो नियन्त्रण, दुने गा.वि.स. ७	२००	
	गुरुकुर पहिरो नियन्त्रण, रूम्ना गा.वि.स. ७	२००	
	कालराजी बटुक पहिरो संरक्षण, रिडीकोट ८	३००	
	चोईटे बगर बाढी पहिरो नियन्त्रण, पायल २	३००	
	सिस्नेरी पहिरो नियन्त्रण, ढकारी ८	२००	
	ज्योतिखोला पहिरो नियन्त्रण, हिम्चा	२००	
	खाल्सेन पहिरो नियन्त्रण (हिमालय उ.मा.वि.), माष्टामाण्डौ ४	१५०	
	बरखेत पहिरो नियन्त्रण, दूनी ३	३००	
	पहिरो नियन्त्रण, कोल्ली नाडा ८	३००	
	गडी खोला पहिरो नियन्त्रण, सुर्यचन्द्र उ.मा.वि. साफेवगर न.पा.१	१५०	
	कून्जेडा गाड पहिरो नियन्त्रण, कालिकास्थान १	२५०	
	चुडेलीखड्या पहिरो नियन्त्रण, साफेवगर न.पा. ६	२५०	
	(ख) पहाडी तथा उच्च पहाडी नदी नियन्त्रण कार्यक्रम		
	बुढी गंगा नदी नियन्त्रण योजना	३०००	
	(ग) आपतकालिन तथा बाढी पहिरो पुनः स्थापन कार्यहरू	८००	
३५७१३१	बस्ति/टार बजार संरक्षण कार्यहरू, इन्द्रावती बगर करिडोर आयोजना समेत		
	(क) बस्ति/टार बजार संरक्षण कार्यहरू		
	सिस्नेफाँट संरक्षण, साफेवगर १०	२००	
	घट्टेवगर संरक्षण, रिडीकोट ९	२००	
	साँफे बगर बजार संरक्षण, साफेवगर न.पा.	४००	
	सिसमघाडी बस्ती संरक्षण, (बुढीगंगा नदी) साफेवगर न.पा. ६	२००	
	वैजनाथधाम क्षेत्र संरक्षण (बुढीगंगा नदी) साफेवगर न.पा.	२००	
			५०८९६

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
जिल्ला :	बाजुरा		(रु. हजारमा)
ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
३५७०१४	सिंचाइ विकास डिभिजन तथा सब-डिभिजनहरू	७९६	
३५७१०३	सिंचाइ तथा जलश्रोत व्यवस्थापन आयोजना		
	डिभिजन / सब-डिभिजन	८५०	
	पिलचौर माझकुलो सिंचाइ योजना (३५ हे.) बाजुरा	३००	
	डुङ्गीखोला सिंचाइ योजना (६४ हे.)	३००	
३५७११८	मर्मत संभार आयोजनाहरू		
	क) कृषक व्यवस्थित सिंचाइ प्रणालीहरू (FMIS)		
	अम्लिस सिंचाइ कुलो दहकोट ९, बाजुरा -मर्मत	१५०	
	बडीकुलो खिरादेखि कोल्लेखोला सिं. प्र., कोटिला, बाजुरा -मर्मत	१५०	
	खारछडा सिंचाइ प्रणाली, दहकोट ३,४, बाजुरा -मर्मत	१५०	
	बाँधु सिंचाइ प्रणाली, बाँधु ६,७ , बाजुरा -मर्मत	१५०	
	मझेउला सिंचाइ प्रणाली, जुकोट ५, बाजुरा -मर्मत	१५०	
	पिना सिंचाइ प्रणाली, जुगाडा ३,४, बाजुरा -मर्मत	१५०	
	बाई कुलो मर्मत सिंचाइ प्रणाली, जुकोट , बाजुरा -मर्मत	१५०	
	तालछि खोला सिंचाइ प्रणाली, बढीमालिका न.पा. ८, बाजुरा -मर्मत	१५०	
	नौ सिं. प्र., जुकोट-५, बाजुरा -मर्मत	१५०	
	अल्मी सिंचाइ कुलो, दहकोटा ९, बाजुरा -मर्मत	१५०	
	बेडखेत सिंचाइ कुलो, मार्तडी ९, बाजुरा -मर्मत	१५०	
	घट्टेखेत सिंचाइ कुलो जुगाड, बाजुरा -मर्मत	१५०	
३५७१२६	नयाँ प्रविधिमा आधारित सिंचाइ आयोजना		
	अ) क्रमागत उपयोजनाहरू		
	पिनालेख सिं. योजना, जुगाडा-४ (१३हे.)	१०००	
	फुलोटा सि.यो., बारविसे ४ (१९हे.)	१०००	
	तातेखोला टूलाखेत सिं.यो. कुलदेवमाण्डू ८, (८ हे.)	५००	
	रतुडा सिंचाइ योजना (पोखरी सिंचाइ) बाजुरा	५००	
	आ) अध्ययन वाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पूरा गरि प्रथमीकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी वढाउने		
	मौवाडी सिं.पोखरी गुदुखाती ५, बाजुरा		
	डुडिमुग्रा बाहविश ८, बाजुरा		
	रतुडा सिंचाइ योजना मार्तडी ५, बाजुरा		
३५७१२७	मझौला सिंचाइ आयोजना		
	अ. क्रमागत उपयोजनाहरू		
	निलाखाली सिंचाइ योजना, कैलाशमाण्डौ ८ र ९ (६७ हे.)	७,०००	
	आटीचौर सिंचाइ योजना, आटीचौर २,३	५,१००	
	रिसिमाण्डौ सिंचाइ योजना, बडिमालिका न पा बाजुरा (३५ हे)	१,०००	
	भोटेवाडा सिंचाइ योजना धम्कने बडिमालिका १० (६६ हे) बाजुरा	५००	
	चौर गताडी सिंचाइ योजना मानाकोट २ (१५ हे) बाजुरा	५००	
	रावल बडा सिंचाइ योजना बडिमालिका ४ (१२ हे) बाजुरा	५००	
	आ) अध्ययनवाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पूरागरी प्राथमिकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी वढाउने	५००	
	(आ) इकडी गाड वाट काँडा जयबगेश्वरी सिं यो. बान्हविसे, बाजुरा		
	(आ) सिमखोला बडाला सिं.यो., कोल्टी ४ र ८ (६९ हे.), बाजुरा		
	(आ) सेरीकोट सिंचाइ योजना, कोल्टी (४४ हे.), बाजुरा		
	(आ) बड्डीकुलो सिं यो, कोटीला २ देखी ४ (३६ हे.), बाजुरा		
	(आ) सिंगारे गाड सिंचाइ योजना, कोल्टी , बाजुरा		
	(आ) अम्लिस सि.यो., दहकोट , बाजुरा		
	(आ) दोगडा सिंचाइ योजना, छतरा २,६ (४८ हे.), बाजुरा		
	(आ) खुल्मी खोला चाटा बगर विडि कुलो सि.यो., बाजुरा		
	(आ) डिकोरी सिंचाइ कुलो, सातपाता, बाजुरा		
	(आ) कोटकुलो सिंचाइ योजना, वाइ १,२,३, बाजुरा		
	(आ) खसड सिंचाइ योजना काडा १, ४, बाजुरा		
	(आ) लुमा सिंचाइ योजना जगन्नाथ ४, बाजुरा		
	(आ) तरपरे सिंचाइ योजना कोटीला, बाजुरा		
	(आ) बाई सिंचाइ योजना वाई ४,८, बाजुरा		

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	(आ) डाडुखेत सिंचाइ योजना, बाजुरा		
	(आ) मथिल्लो राक्सो वाट माणी सिंचाइ योजना बाह्रबिसे ७, बाजुरा		
	(आ) सिमकुलो सिंचाइ योजना कोल्टी ४ द, बाजुरा		
	(आ) बालिभिद्रा देखि खाडागेट सिंचाइ योजना रुगिन ५ ६, बाजुरा		
	(आ) त्रिनेसैन सिंचाइ योजना तोली १ ३ ५ ७, बाजुरा		
	(आ) मैरे खोला पिपलगाँउ सिपाइ सिंचाइ योजना जयवागेधरी, बाजुरा		
	इ) आयोजना पहिचान गर्ने कार्य	१००	
	(इ) मटेला पादुका सिंचाइ, बाधु ८, बाजुरा		
	(इ) तीरौखोला खलपुडा सिंचाइ आयोजना, बाजुरा		
	(इ) मुकमुकी मैरे सिंचाइ आयोजना, बाह्रबिसे, बाजुरा		
	(इ) काले गाँउ दाप कुलो सिंचाइ योजना, पाण्डुसेन ९, बाजुरा		
	(इ) गौराखेत सिंचाइ योजना, बाजुरा		
	(इ) भुकाइप्राली सिंचाइ योजना गान्नी १,४, बाजुरा		
	(इ) लम्गाउ सिंचाइ योजना आटीचौर १, बाजुरा		
	(इ) सल्लेरी सिंचाइ योजना काडा जयवागेधरी ५,९,२, बाजुरा		
	(इ) रौनेभिड सिंचाइ योजना पाण्डुसैन १, बाजुरा		
	(इ) नेउरा सिंचाइ योजना काडा ४, बाजुरा		
	(इ) लाटुबस्ति सिंचाइ योजना काटटीला ४,९, बाजुरा		
	(इ) ताम्सु सिंचाइ योजना कैलाशमाण्डौ ८, बाजुरा		
	(इ) मानाकोटी बूके सि.यो.साप्पाटा १,२, बाजुरा		
	(इ) भैसागाड सि.यो.शाही ४, बाजुरा		
	(इ) भैसेबगड सि.कुलो साप्पाटा ४, बाजुरा		
	(इ) हूनी सि.कुलो जगन्नाथ ३, बाजुरा		
	(इ) कैलाश सि.यो.कोल्टी २,३, बाजुरा		
	(इ) मार्तडी सिंचाइ योजना, मार्तडी १, बाजुरा		
	(इ) आरीचौर सिंचाइ योजना, आरीचौर २,३, बाजुरा		
	(इ) कुलदेवमाण्डौ सिंचाइ योजना, कुलदेवमाण्डौ ७, बाजुरा		
	(इ) कोटिला सिंचाइ योजना, कोटिला २,३,४, बाजुरा		
	(इ) जुगाडा सिंचाइ योजना, जुगाडा ७, बाजुरा		
	(इ) बाधु सिंचाइ योजना, बाँधु ६,७, बाजुरा		
	(इ) धौसे सिंचाइ योजना, कुलदेवमाण्डौ ४,७, बाजुरा		
	(इ) खल्ना कुलो सिंचाइ योजना, जुकोट ९, बाजुरा		
	(इ) चुथी ज्यूली सिंचाइ योजना, चुथीजिल्ली, बाजुरा		
	(इ) गौराखेत सिंचाइ योजना, कुलदेवमाण्डौ ७, बाजुरा		
	(इ) सिंचाइ कुलो कुलदेवमाण्डौ ७, बाजुरा		
	(इ) सिंचाइ कुलो मार्तडी १, बाजुरा		
	(इ) सिंचाइ कुलो आरीचौर २, बाजुरा		
	(इ) बडा सौघु चौर सिंचाइ योजना रुगिन ९ क्यूरी, बाजुरा		
	(इ) पिपल डाली सिंचाइ योजना बाधु ९, बाजुरा		
	(इ) ऋषिमाण्डौ सिंचाइ योजना मार्तडी १ र रजातोली, बाजुरा		
	(इ) अघारी खोला देखि डरागढा सिंचाइ योजना छतरा ७, बाजुरा		
३५७१३०	सेती महाकाली सिंचाइ विकास कार्यक्रम		
	अ. क्रमागत उपआयोजनाहरू		
	पोखरा सिंचाइ योजना (७१ हे.), मार्तडी २, बाजुरा	१६००	
	सिफिट सिंचाइ योजना (३७ हे.), कोटिला १, बाजुरा	३३००	
	सेरीकोट सिंचाइ योजना (४२ हे.), कोटिला १, बाजुरा	१७००	
	कुन्नालेगाड बुकखेत सिंचाइ योजना (५९ हे.), बडिमालिका न.पा. ९, बाजुरा	३५००	
	माथिल्लो राक्सोखोलावाट माणी सिंचाइ योजना, बाह्रबिसे ७, बाजुरा	१०००	
	ऋषीमान्दी सिंचाइ योजना (२५ हे.), रजातोली, बडिमालिका ९, बाजुरा	१०००	
	बिउरी रिद्धा सिंचाइ योजना (२६ हे.), रुगिन ६, बाजुरा	१०००	
	खानीखोला सिंचाइ योजना (२० हे.), जेरा, वाइ १,२, ३, बाजुरा	२०००	
	आ.अध्ययनबाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पुरागरी प्राथमिकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने		
	जिल्ली सिंचाइ योजना (६० हे.), बाजुरा		
	जुभ्रेलुक्के सिंचाइ योजना (८५ हे.), काडा, बाजुरा		
३५७१०९	नदी नियन्त्रण		

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	(क) स्थल विशेष गरीने प्रकोप नियन्त्रण कार्यहरू		
	(१) नदी नियन्त्रण कार्यहरू		
	आकस्मिक प्रकोप नियन्त्रण तथा व्यवस्थापन कार्यहरू	३००	
	बुढीनन्दा प्रा.वि. नापी खोला तटबन्ध, बिच्छया ७	३००	
	तौसी भिडि नदी नियन्त्रण, बाह्रबिस सिंगाडा	२५०	
	बालविकास विद्यालय नदि कटान नियन्त्रण, डोगडी गा.वि.स.	२००	
	घट्टे खोला नियन्त्रण, बाह्रबिस ६ तल्लाकोट	३००	
	नौला खोला नियन्त्रण, बाई गा.वि.स., जेरा	२००	
	घट्टे खोला नियन्त्रण, जुकोट २, घट्टे	३००	
	नाउलेवगर तटबन्धन, रजातोली, मार्तडी १	२५०	
	बूढीगंगा नदी नियन्त्रण, धारेसिमसेरा कल्देवमाण्डौ ४,७	२५०	
	खोल्नेगाड नियन्त्रण, कल्देवमाण्डौ ३	३००	
	बूढीगंगा नदी नियन्त्रण, गुहेली बगर देखी कोर्पे दहसम्म कैलाशमाण्डौ ५	३००	
	बूढीगंगा नदी नियन्त्रण खरगडादेखी राताढुङ्गसम्म कैलासमाण्डौ ६	२५०	
	ताम्सू खोला नियन्त्रण कार्य कैलासमाण्डौ ८	३००	
	(२) पहिरो व्यवस्थापन कार्यहरू		
	खोजीघाट पहिरो नियन्त्रण, गोत्री १, कोट	३००	
	नौलाकोट पहिरो नियन्त्रण, पाण्डुसैन .	३००	
	ओखेनी बाढी पहिरो नियन्त्रण, वडीमालिका, भण्डार गृह परिसर, कैलाशमाण्डौ ९ पैमा	४००	
	पहिरो नियन्त्रण, गुदुखाती ६	३००	
	मालागाड लघु जलविद्युत आयोजनाको कूलो पहिरो संरक्षण कैलासमाण्डौ ६	३००	
	लामीतोली हुड्के भिर पहिरो नियन्त्रण, कल्देवमाण्डौ ५	३००	
	किर्तीचौर उ.मा.वि. पहिरो नियन्त्रण, मानाकोट २	२००	
	कोडबाडा पहिरो, हुड्केकुन्जाइनी देखी कोटबाडासम्म कल्देवमाण्डौ ९	३००	
	चोरमारे खोला पहिरो, भानोदय उ.मा.वि., कल्देवमाण्डौ ९	२००	
	(ख) गुरूयोजनामा आधारित नदी नियन्त्रण कार्यहरू		
	ओखेनी खोला नियन्त्रण (बडीमालीका भण्डार ग्रहपरिसर, कैलासमाण्डौ ९, पैमा) योजना	२०००	
	(ग) पहाडी तथा उच्च पहाडी नदी नियन्त्रण कार्यक्रम		
	बुढी गंगा नदी नियन्त्रण योजना	३०००	
	(घ) आपतकालिन तथा बाढी पहिरो पुनः स्थापन कार्यहरू		
	बस्ति/टार बजार संरक्षण कार्यहरू, इन्द्रावती बगर करिडोर आयोजना समेत	८००	
३५७१३१	(क) बस्ति/टार बजार संरक्षण कार्यहरू		
	भगमती मन्दिर संरक्षण, जयबागेश्वरी ८	३००	
	कोल्टी एयरपोर्ट संरक्षण, (बडुडीगाड), कोल्टी १	३००	
	जंसाल गाउ बस्ती संरक्षण, कोल्टी १	२००	
	कार्य दैया गाउँ संरक्षण, (बडुडीगाड), कोटिला ८	२००	
			५०,२४६

जिल्ला : बझाङ

(रु. हजारमा)

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
३५७१०३	सिंचाइ तथा जलश्रोत व्यवस्थापन आयोजना		
	डिभिजन / सब-डिभिजन	८५०	
	पुर्चौरी सिंचाइ योजना (३० हे) बझाङ	३००	
	सुबेडा तल्लो ज्यूला सिं. यो., सुबेडा (३० हे.)	२,९९०	
	भैरव नाथ सिं.यो., भैरवनाथ झोता (५० हे.)	४,९९४	
	५ कुच सिं. यो., पाराकाटने	७,५१५	
	१४. सुबेडा मल्लेज्युला सिंचाई योजना, सुबेडा ४५ हे.	९,४८४	
३५७११८	मर्मत संभार आयोजनाहरू		
	क) कृषक व्यवस्थित सिंचाइ प्रणालीहरू (FMIS)		
	सेलाखेत चौड सिंचाइ प्रणाली, जयपृथ्वी न.पा. ३, बझाङ -मर्मत	२००	
	भाडला खोला सिं. प्र., भाडला कैलास-८, बझाङ -मर्मत	१००	
	चाराडाँडा सिंचाइ प्रणाली, ज.न.पा. ९, बझाङ -मर्मत	१५०	
	सैनखेत मालीमाण्डौ सिंचाइ प्रणाली, सैनपसेला १,२,३,४, बझाङ -मर्मत	१५०	
	सेराकोट सिं. प्र., कोटदेवल १, २, ३ बझाङ -मर्मत	१००	
	सिमलढुका सिं. प्र., देउलीकोट ४ बझाङ -मर्मत	१००	

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	घटेखोला तोलाथिङ सि. प्र., पाराकाटने-५, बझाङ -मर्मत	१५०	
	उन्नीकोट विक। लीखेत सि. प्र., पाराकाटने, बझाङ -मर्मत	१५०	
	कारङ्गा वजुवाजुपाल खेत देउरा सि. प्र., रायल-३, बझाङ -मर्मत	१५०	
	पिखेत गाउँ सि. प्र.,कोटभैरव, बझाङ -मर्मत	१५०	
	झुप्रिखोला खानीगाऊ तल्लो सुनार बस्ती सि. प्र., मालुमेला-४, बझाङ -मर्मत	१५०	
	छडीभेल सि. प्र., पौवगढी-६, बझाङ -मर्मत	१५०	
	गोर्खाली सि. प्र., गडराय-९, बझाङ -मर्मत	१५०	
	धामीखोला सि. प्र., कालुखेती-८, बझाङ -मर्मत	१५०	
	सुतिया खोला सि. प्र., ज.न.पा.-१२, बझाङ -मर्मत	१५०	
	तलिजिउलो सि. प्र., ज.न.पा.-१२, बझाङ -मर्मत	१५०	
	भाडेबगर सि. प्र. मटेला-८, बझाङ -मर्मत	१५०	
	तलिगडी गाउँ सि. प्र. मटेला-६, बझाङ -मर्मत	१५०	
	धौलेगाउँ सि. प्र., ज.न.पा.-९, बझाङ -मर्मत	१५०	
	मौभेरी सि. प्र., सुनीकोट, बझाङ -मर्मत	१५०	
	दो गाडे सि. प्र., मष्टा-८, बझाङ -मर्मत	१५०	
	चिम्चेखोरा सि. प्र., घुगुरकोट-१, बझाङ -मर्मत	१५०	
	खारखोला सिंचाइ प्रणाली कालुखेत ४,५,६,७,८, बझाङ -मर्मत	१५०	
	घ) एकिकृत बाली तथा जल व्यवस्थापन कार्यक्रम		
	रिद्धापाटा सिंचाइ प्रणाली, रिद्धापाटा, बझाङ	३००	
३५७१२६	नयाँ प्रविधिमा आधारित सिंचाइ आयोजना		
	अ) क्रमागत उपयोजनाहरू		
	लिङ्ग घटेखोला पडेस योजना पाराकाटने ५ पडेस ठिङ्ग (१०हे.)	७४३	
	गडगडे खोला सि.यो.सुनिकोट ९ (१०हे.)	३३१	
	कालु दुगाँ रवा सिंचाइ योजना, सुवेडा ३ (१५हे.)	६७४	
	पिठातोली सिंचाइ योजना, कालुखेती (१५हे.)	५२३	
	दंगाजी काप्रा पोखरी निर्माण, बझाङ (१०हे.)	२२२	
	घडे खोला तोला डिङ्ग सि.प्र.पाराकाटने ५, बझाङ	३००	
	नया प्रविधि युक्त सिंचाइ प्रणाली (नाउली ताजा तरकारी महिला समूह) ज.न.पा. १२, बझाङ	३००	
	पारिकाटने सिंचाइ पोखरी निर्माण, ज.न.पा १३ , सुवेडा	३००	
	बाउलीगाड सि.यो, दौलीचौर	३००	
	गाल्देव सिंचाइ पोखरी मर्मत, ज.न.पा.-९,बझाङ	३००	
	आ) अध्ययन वाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पूरा गरि		
	प्रथमीकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने		
३५७१२७	मझौला सिंचाइ आयोजना		
	अ. क्रमागत उपयोजनाहरू		
	बामेली सिंचाइ योजना, माझीगाँउ (१५० हे.) बझाङ	१०,४९१	
	थापा जिउला सिंचाइ योजना, चौधारी (११३ हे.) बझाङ	६,०८७	
	गोलाइ जिउला योजना सिंचाइ, लुयाँटा (६५ हे.) बझाङ	२६	
	सिप्टीकोट सिंचाइ योजना, माझीगाँउ (२५ हे.) बझाङ	३७	
	कुमाल उमरा सिंचाइ योजना कोटभैरव २ बझाङ	८५९	
	मौभेरी सिंचाइ योजना पाराकाटने ८ (४५ हे.) बझाङ	५००	
	चुठी पिपलकोट सिंचाइ योजना दंगाजी ५ बझाङ	५००	
	देउली सिंचाइ योजना देउलीचौर बझाङ	५००	
	धामिखोला सिंचाइ योजना कालुखेती ८ बझाङ	५००	
	पनेरी खोला त्याडी सिंचाइ योजना कालुखेती ८ बझाङ	५००	
	आ) अध्ययनवाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पूरा गरि		
	प्राथमिकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने		
	(आ) टिबिल मडासैन सिंचाइ योजना पाराकाटने ६, बझाङ	५००	
	(आ) अना सिंचाइ योजना, दौलीचौर (२५ हे.), बझाङ	५००	
	(आ) रावलडाँडा सि.यो., लामातोला , बझाङ	५००	
	(आ) रिलु सि.यो., रिलु ४ देखि ७ (२०० हे.), बझाङ	५००	
	(आ) जगाडीगाड मालु भेला सि यो, बझाङ	५००	
	(आ) बजार सि.यो., देउलीकोट (५० हे.), बझाङ	५००	
	(आ) नयाँ कुलो सिंचाइ योजना, व्यसी ४,५,६, बझाङ	५००	
	(आ) डोगडी सिंचाइ कुलो दौलीचौर गा.वि.स., बझाङ	५००	

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	(आ) गीरौ सिंचाइ कुलो दहवगड ६, बझाङ		
	(आ) सेरा सिंचाइ योजना, चौधरी ६,७,८,९, बझाङ		
	(आ) मल्लोघरी वगर सिंचाइ योजना, कोटभैरव ५, बझाङ		
	(आ) भुलै आटी देखि घोडादाउना सिंचाइ योजना, कोइरालाकोट १,२,३, बझाङ		
	(आ) तल्लो सिंचाइ योजना, रिठापाटा ४, बझाङ		
	(आ) दिलवगर सिंचाइ योजना, लुयटा ८ (४५ हे.), बझाङ		
	(आ) ओढातोला जिउला सिंचाइ योजना, कालुखेती (५० हे.), बझाङ		
	(आ) चाडावाडा सिंचाइ योजना, बझाङ		
	(आ) भिमलखेत सिंचाइ योजना, कोटभैरव १,३,८, बझाङ		
	(आ) पहाडी सिंचाइ योजना, पाराकाटने १, बझाङ		
	(आ) पिपलवोट सिंचाइ योजना, धंगाजी ५, बझाङ		
	(आ) ढाडे खोला सिंचाइ बाँध निर्माण, चुहा ८ चैनपुर, बझाङ		
	(आ) बाँस खेत सिंचाइ योजना, भाते खोला ७, बझाङ		
	(आ) भवानी छाडा सिंचाइ योजना रनाडा कोटदेवल २, बझाङ		
	(आ) गाढे कुलो सिंचाइ योजना कपलसेरी २, बझाङ		
	(आ) थली जिउला सिंचाइ योजना सैनपसेला, बझाङ		
	(आ) भेरगाडी सिंचाइ योजना दहवगर २, बझाङ		
	(आ) सिरताडी सिंचाइ योजना सिरताडी १ २ ३, बझाङ		
	(आ) दहवगर सिंचाइ योजना दहवगर २, बझाङ		
	(आ) डीलज्यूला वगर सिंचाइ योजना लुयटा ८, बझाङ		
	(आ) पटगाँउ सिंचाइ योजना गडरा १ देखि ८ बझाङ		
	इ) आयोजना पहिचान गर्ने कार्य	१००	
	(इ) सुवेडा पिउला तल्लो सिंचाइ कुलो योजना, सुवेदा, बझाङ		
	(इ) घट्टेखोला सिंचाइ योजना, भामचौर ४, बझाङ		
	(इ) विगाडा, भल्भा, गुरेना, गुवर सिंचाइ कुलो पाराकाटने ७,८,९, बझाङ		
	(इ) साउने कुला सिं.यो., माझी गाउँ ३ देखि ७ सम्म, बझाङ		
	(इ) गण्डयौली सिंचाइ योजना, बझाङ		
	(इ) विकुलिमा सिंचाइ योजना, सुनिकोट ५, बझाङ		
	(इ) सिन गाँउ खोला सिंचाइ योजना, बझाङ		
	(इ) काडीखेत गैराखेत सिंचाइ योजना, काजुसेती ६,७, बझाङ		
	(इ) धडाम्बा सिंचाइ योजना, मासी ४,५,७, बझाङ		
	(इ) मोर्तिली सिंचाइ योजना, हेमनतवाडा ७, बझाङ		
	(इ) रकैल विनाडा जुइलगाडा सिंचाइ योजना, बझाङ		
	(इ) फुलौरा सिंचाइ योजना धामीगाउ ३, बझाङ		
	(इ) खिरातडी सिंचाइ योजना, खिराताडी १, २, ३, बझाङ		
	(इ) लोचा खोला सिंचाइ योजना काँडागाउ, बझाङ		
	(इ) नासी टाडागाडा सिंचाइ योजना सैनपसेला, बझाङ		
	(इ) बंगला टोल सिंचाइ योजना चैनपुर १, बझाङ		
	(इ) दोगडी सिंचाइ योजना, दालीचौर ७ ८ ९, बझाङ		
	(इ) ठूला खोला सिंचाइ योजना माझीगाँउ ९, बझाङ		
	(इ) निमा सिंचाइ योजना सुनकुडा, बझाङ		
	(इ) तलेज्यूला सिंचाइ योजना लुयटा ७, बझाङ		
	(इ) गडीगाड सिंचाइ योजना व्यासी १, बझाङ		
३५७१३०	सेती महाकाली सिंचाइ विकास कार्यक्रम		
	अ. क्रमागत उपआयोजनाहरू		
	खुडीअन मझासेन सिंचाइ योजना (२५ हे.), लुयटा, बझाङ	५०००	
	सिडीघार ठुलीचौर सिंचाइ योजना, (२५ हे.), कोइरलाकोट र कोटभैरव, बझाङ	८००	
	कोटेली जिउला सिंचाइ योजना (५० हे.), लुयटा, बझाङ	१६००	
	सन्सोइ सिंचाइ योजना (५० हे.), बाँझ, बझाङ	२३००	
	गढौगाँउ सिंचाइ योजना (२५ हे.), कालुखेत, बझाङ	२६००	
	खडिखेत सिंचाइ योजना, पतादेवल १, बझाङ	२०००	
	पानी कुलो सिंचाइ योजना, कडेल ७, बझाङ	५००	
	बिडीगाड घटेवगर लडेनी सिंचाइ योजना, गदरनाथ १,८, बझाङ	१०००	
	देयर सिंचाइ योजना (कलंगा वजुवा देखि देउरा सम्म सिंचाइ कुलो), रायल, बझाङ	१०००	
	खिरतडी सिंचाइ योजना, खिरताडी १,२ र ३, बझाङ	२०००	
	पाटागाँउ सिंचाइ योजना, गडराय १ देखि ८, बझाङ	७००	

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	डोग्री सिंचाइ योजना दोलीचौर ७, बझाङ्ग	५००	
	आ.अध्ययनबाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पुरागरी प्राथमिकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	३००	
	खुड्युन पडेस सिंचाइ योजना, ज.न.पा. ७, ८ र ९, बझांग (आ)		
	पाटा गाउँ सिंचाइ योजना, गडराय १ देखि ८, बझांग (आ)		
	रिठापाटा सिंचाइ योजना (१९० हे.), रिठापाटा, बझांग		
३५७१०९	नदी नियन्त्रण		
	(क) स्थल विशेष गरीने प्रकोप नियन्त्रण कार्यहरू		
	(१) नदी नियन्त्रण कार्यहरू		
	आकस्मिक प्रकोप नियन्त्रण तथा व्यवस्थापन कार्यहरू	२००	
	सुनकुडा घटेउली खोला तटबन्ध, बाड २, ३ र ४	१२५	
	निमिली खोला देउलीकोट १, दोगडे	१२५	
	हापेखोला तटबन्ध, हापेखोला पिपलकोट १	१२५	
	खोचा देखि बलकण्डसम्म तटबन्ध, रायल १	१२५	
	भातेखोला गा.वि.स.लाछी गाड खोला नजिक गडखेत देखि डिडमनीसम्म तटबन्ध	१२५	
	चौडाम देउरा जुपालखेत जिउला, सेती नदी नियन्त्रण, कालङ्ग गाड तटबन्ध	१२५	
	रेगमज्यूला खेत भन्ने पु.बचाउ तटबन्ध, दंगाजी-५	१२५	
	पिखेत बगरखेत तथा पुल बचाउ सेती नदी तटबन्ध, कोटभैरव-२	१२५	
	पन्चार खोला नियन्त्रण, सुनकुडा २ र ४	१२५	
	सेती नदी कटान नियन्त्रण, सुडीखोला देखि पौडीपुलसम्म, भैरवनाथ १ र २	१२५	
	घट्टेखोला तटबन्ध, कडेल ७	१२५	
	गुवनी जिउलो तटबन्ध, कडेल ७	१२५	
	धौलीगाड सेरीखोला तटबन्ध, लेकगाउँ ६	१२५	
	छेडे सेति नदी तटबन्ध, रायल १	१२५	
	सानी गाड तटबन्ध पिपलकोट ८ दानतोली	१२५	
	सानीगाड नदी नियन्त्रण, पिपलकोट गा.वि.स. ८, दानतोली	१२५	
	गुमती खोला नियन्त्रण, कोटभैरव गा.वि.स. ७	१२५	
	घट्टा खोला तटबन्ध, पौवागडी ७, गडीगाड	१२५	
	आसीकाना ढाकेखोला तटबन्ध हेमन्तवाडा गा.वि.स.	१२५	
	सुनीगाड तटबन्ध, तलिचौर, छलखेत, चैनपुर ९	१२५	
	सुनीगाड नदी नियन्त्रण, मौभेरी, सुनीकोट ६	१२५	
	सेती नदी नियन्त्रण (तलिघाट देखि माथि घाट सम्म) ज.न. पा. ३	१२५	
	चुनापानी तटबन्ध, लुयाटा ५	१२५	
	सेती नदी नियन्त्रण, रूडुनाबगर, ज.न. पा. ६, चैनपुर	१५०	
	सेती नदी नियन्त्रण भोपूर व्यारेक	१५०	
	भुँवर खोला नियन्त्रण, खानी मालुमेला	१२५	
	(२) पहिरो व्यवस्थापन कार्यहरू		
	कटाली खोला पहिरो नियन्त्रण, कडेल ८,	३००	
	खापरदेव क्याम्पस परिसर पहिरो नियन्त्रण, कालुखेती गा.वि.स.	१७५	
	गर्जेपानी उ.मा.वि. पहिरो नियन्त्रण, रायल १	१५०	
	ठूलि चौर मौरीघाडा पहिरो नियन्त्रण, कोडरालाकोट गा.वि.स. ९	३००	
	काला पहाड पहिरो नियन्त्रण, सुबेदा ४	३००	
	हलामे पहिरो नियन्त्रण, ज.न.पा. १४	३००	
	पहिरो नियन्त्रण कार्य मालधुलि, जाल्ती र बल्माटे कोटदेवल ८ र ९	२५०	
	लङ्गादेव मन्दिर संरक्षण	१५०	
	कचाली खोला खाडीखान पहिरो नियन्त्रण, सुबेदा ३, बगाडी	२२५	
	सानीगाड बाढी पहिरो नियन्त्रण, भन्ना बजार खिरातडी	२२५	
	भण्डारीगाड पहिरो नियन्त्रण, मटेला ९	२२५	
	(ख) आपतकालिन तथा बाढी पहिरो पुनः स्थापन कार्यहरू	८००	
३५७१३१	बस्ति/टार बजार संरक्षण कार्यहरू, इन्द्रावती बगर करिडोर आयोजना समेत		
	(क) बस्ति/टार बजार संरक्षण कार्यहरू		
	परीघाट माथिखेत बस्ती संरक्षण, सुबेदा १	२००	
	सुबेदा कुलो बस्ती संरक्षण, सेती नदी, ज.न.पा.१४	२००	
	ढाँके खोला बस्ती बचाउ, तटबन्ध, गोलाइज्यूला जय पृथ्वी न.पा. १०	२००	

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	बगर गाउ (सेती नदी) संरक्षण, मटेला ४	२००	
	सेरा बस्ती बस्ती संरक्षण, सुवेडा २	२००	
	(ख) जोखिमयुक्त जिल्ला सदरमुकाम बचावट कार्यक्रम		
	चैनपुर संरक्षण योजना	२००००	
			१०२,५७६

जिल्ला : दार्चुला

(रु. हजारमा)

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
३५७१०३	सिंचाइ तथा जलश्रोत व्यवस्थापन आयोजना		
	डिभिजन / सब-डिभिजन	८५०	
	गोयलादी सि.यो., देथाला -१ (५८ हे.) दार्चुला	३००	
	नकटाड सि.यो., गोकुलेधर, ३.६ (७२ हे.)	४,००२	
	पन्तपाली विनाकोइराली सि. यो., उकु	४,९९८	
	चौड सि.यो. सरमौली (६० हे)	३००	
	चोलाइगाड सिंचाई योजना देथला (५८ हे.) दार्चुला	३००	
३५७११८	मर्मत संभार आयोजनाहरू		
	क) कृषक व्यवस्थित सिंचाइ प्रणालीहरू (FMIS)		
	दल्या कुलो सिंचाइ प्रणाली, पिपलचौरौ ४, दार्चुला -मर्मत	१५०	
	राउम सि. प्र., लाली, दार्चुला -मर्मत	१५०	
	ल्वातडा सि.प्र., डाँडाकोट-५, दार्चुला -मर्मत	१५०	
	मकना सि. प्र., देथली-५, दार्चुला -मर्मत	१५०	
	खेलीखोला लुठिया सि. प्र., भगवती-४, दार्चुला -मर्मत	१५०	
	लुइरा सि. प्र., देवफला, दार्चुला -मर्मत	१५०	
	टुणा तरकारी सि. प्र., ग्वानी-५, दार्चुला -मर्मत	१५०	
	बुढखुना सि. प्र., भगवती-६, दार्चुला -मर्मत	१५०	
	साकार सि. प्र., दत्तु-९, दार्चुला -मर्मत	१५०	
	बगर सि. प्र., गोकुलेधर-८, दार्चुला -मर्मत	१००	
	रतोडा सि. प्र., हुदैनाथ-६, दार्चुला -मर्मत	१००	
	घेउडा खेत सिंचाइ कुलो, ग्वानी ४, दार्चुला -मर्मत	१५०	
३५७१२६	नयाँ प्रविधिमा आधारित सिंचाइ आयोजना		
	अ) क्रमागत उपयोगनाहरू		
	डिभिजन / सब-डिभिजन	१०५	
	गोठयुडी सि यो. हुनेनाथ गाविस ३ (७हे.)	३६७	
	कफलानी सि.यो., धाप गाविस ३ (८हे.)	१९६	
	तल्लो लेक दलित टोल सि. यो., गोकुलेधर ७ (१०हे.)	२२५	
	पोखरी सि.यो., उकु ५ (१०हे.)	३३४	
	ब्रमदेव न.प्र.सि.यो ब्रमदेव ५ सिमली (२०हे.)	६९०	
	बास सि.यो. ग्वानी ७, (७हे.)	८३०	
	सेरपाटा गौताडी न.प्र.सि.यो, अपि न.पा २, दार्चुला	३००	
	अडनाग न.प्र.सि.यो, अपि न.पा. २, दार्चुला	३००	
	डिगंसी न.प्र. सि.यो. उकु, दार्चुला	३००	
	पोखरी सि.यो., दत्तु ७, ८ उकु, दार्चुला	३००	
	आ) अद्ययन वाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पूरा गरि प्रथमीकताको आधारमा कार्यन्वयन प्रकृया अगाडी वढाउने		
	सल्याल सिंचाइ पोखरी, थमु, गोकुलेधर ९, दार्चुला		
	घरगडो सिंचाइ पोखरी निर्माण, लाली २, दार्चुला		
	पातल पोखरी सिंचाइ आयोजना, गोकुलेधर ९, दार्चुला		
	धानाखेती सि.यो., गोकुले गाविस ३, ९ हे. दार्चुला		
	लेक सि.यो., दत्तु गाविस १, ८ हे दार्चुला		
	मुसाउरा पो.सि.यो., मल्लीकाअर्जन ७, ८ हे, दार्चुला		
	रिक्टी सतना न.प्र सि.यो., डाँडाकोट गाविस २, दार्चुला		
	पवनपुर न.प्र सि.यो., शंकरपुर गाविस १, दार्चुला		
	घोडेधार बबनी न.प्र सि.यो., तपोवन गाविस, दार्चुला		
	खोल्सी खालीमा न.प्र सि.यो., बोहोरीगाँउ गाविस ७, दार्चुला		
	भरडकोट सि.यो., शमौली गाविस ३, दार्चुला		
	बगौरा सि.यो., डाँडाकोट गाविस ५, दार्चुला		

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	बन्तौली पोखरी सिंचाइ योजना बोहोरीगाँउ ८, दार्चुला		
	ओझा पानी पोखरी सि.यो., डाडाकोट ३ द्वाली , दार्चुला		
	जामुन इजर पोखरी सि.यो., गोकुले गाविस ९, दार्चुला		
	जोशी पोखरी सि.यो., खलंगा १, दार्चुला		
	जयपुर पोखरी सि.यो., रिठाचौपाता गा.वि.स. दार्चुला		
	बचपानी पोखरी न.प्र सि.यो., खरकडा गाविस ९, दार्चुला		
	पल्लेटी आकासे टयाकी, खरकडा ७, दार्चुला		
	तल्लो मटेउला जमराडी न.प्र सि.यो., बोहोरीगाँउ ५, दार्चुला		
	झोलक रमसिला सि.यो., रमसिला २, दार्चुला		
	आकासे पोखरी निर्माण, ग्वानी ९, दार्चुला		
	गोरजादे बसेडी आकासे टयाङ्गी १, दार्चुला		
	टुणा सलानी तरकारी समुह ग्वानी ७, दार्चुला		
	ल्वाटाड न.प्र.आ.सि.यो.,डाँडको ६,दार्चुला		
३५७१२७	मझौला सिंचाइ आयोजना		
	अ. क्रमागत उपयोजनाहरू		
	लेक सिंचाइ योजना, खरकडा ३,४,६	७,८१९	
	पपरथला सिंचाइ योजना, बोहोरीगाँउ (३० हे)	४,१९०	
	पोलीखानी सिंचाइ योजना, रिठाचौपाटा (२५ हे.)	३,९००	
	होपरी सिंचाइ योजना, रानीशिखर १	८,०९१	
	पारीबगर सिंचाइ योजना गुल्जर २ ३ दार्चुला	५००	
	शेरी सिंचाइ योजना शेरी १ दार्चुला	५००	
	राढम सिंचाइ योजना लाली दार्चुला	५००	
	आ) अध्ययनबाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पुरागरी प्राथमिकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	५००	
	(आ) बाँस सिंचाइ योजना, ग्वानी ७, दार्चुला		
	(आ) सकुन्तर भण्डारीगाँउ सिंचाइ योजना, गोकुलेधर ३, दार्चुला		
	(आ) मुरली चौर विष्टगाँउ सिंचाइ योजना, बोहोरी २, दार्चुला		
	(आ) सुगरखाल सिंचाइ योजना, दार्चुला		
	(आ) शुकर खोला सि यो, घुसा ८ (३८ हे.), दार्चुला		
	(आ) बाकु सि.यो., उकु १ (६० हे.), दार्चुला		
	(आ) सिरसी सि.यो., लाटीनाथ ६ (३५ हे.), दार्चुला		
	(आ) रुपाधरगाड कुकुरेपानी सि.यो., बाहोरीगाँउ गाविस, दार्चुला		
	(आ) ककनाडी सि.यो., लटिनाथ गाविस ३, दार्चुला		
	(आ) गम्का सिंचाइ योजना, खलंगा २, दार्चुला		
	(आ) थेउडा सिंचाइ योजना, ग्वानी, दार्चुला		
	(आ) बग जिवल सिंचाइ कुलो, गुहानी ५, दार्चुला		
	(आ) खतौला सिंचाइ योजना मालिकार्जुन ९, दार्चुला		
	(आ) कोपरथला सिंचाइ योजना बोहोरीगाँउ, दार्चुला		
	(आ) तोडासलामी सिंचाइ योजना ग्वानी ५, दार्चुला		
	(आ) साकार सिंचाइ योजना दत्तु ९, दार्चुला		
	(आ) जिउनडा सिंचाइ योजना भगवती ३, दार्चुला		
	(आ) पुरखुना सिंचाइ योजना भगवती ६, दार्चुला		
	(आ) बग्देवाला तेसा सानन सिंचाइ योजना ग्वानी ५, दार्चुला		
	(आ) विना कोइराली रौत्याड सिंचाइ योजना उकु ५ दार्चुला		
	इ) आयोजना पहिचान गर्ने कार्य	१००	
	(इ) भाडी सि यो, खरकडा गाविस ८, दार्चुला		
	(इ) च्युरानी सि. यो, लटिनाथ गाविस , दार्चुला		
	(इ) छडीगाड पाताल सि.यो , ग्वानी ६, दार्चुला		
	(इ) ग्वागाड सि.यो, शिखर गाविस १,२,३, दार्चुला		
	(इ) ढकानगाडा सिंचाइ योजना, समौली ९, दार्चुला		
	(इ) तपोवन सिंचाइ योजना, तपोवन १,९, दार्चुला		
	(इ) भेलगाड खोला देखि नडेवगड सिंचाइ योजना, तपोवन ९,१, दार्चुला		
	(इ) घरगडा सिंचाइ योजना लाली २, दार्चुला		
	(इ) भण्डोगडी डोगडी सिंचाइ योजना दौलीचौर ९, दार्चुला		
	(इ) बगौरा सिंचाइ योजना ग्वानी, दार्चुला		
	(इ) शौनवन सिंचाइ योजना शिखर, दार्चुला		

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
३५७१३०	सेती महाकाली सिंचाइ विकास कार्यक्रम		
	अ. क्रमागत उपआयोजनाहरू		
	खरतोला सिंचाइ योजना (२५ हे.), मालिकार्जुन, दार्चुला	२०००	
	बुढेकुलो सिंचाइ योजना (२५ हे.), गोकुलेश्वर ७, दार्चुला	७५०	
	ओजिगाढ सिंचाइ योजना (२८ हे.), हुनैनाथ ८, दार्चुला	११५०	
	भाम्मागाँड सिंचाइ योजना (२५ हे.), भगवती ६, दार्चुला	१६००	
	थामु सिंचाइ योजना (२५ हे.), धाप ३, दार्चुला	४००	
	लेक सिंचाइ योजना (२५ हे.), दत्तु १, दार्चुला	१८००	
	पिंठि सिंचाइ योजना, उडी, दार्चुला	१५००	
	रुपधर कुकुरेपानी सिंचाइ योजना, बोहोरी गाउँ, दार्चुला	१५००	
	झकुसिराड सिंचाइ योजना, काटे ८, दार्चुला	१५००	
	ज्युददा सिंचाइ योजना, भगवती ५, दार्चुला	१५००	
	आ.अध्ययनबाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पुरागरी प्राथमिकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने		
	भोलिया सिंचाइ योजना (५२ हे.), गोकुलेश्वर ४-७, दार्चुला		
	जोगी कोइराली सिंचाइ योजना (२५ हे.), खरकडा ७, दार्चुला		
	सडिकचेत सिंचाइ योजना (२५ हे.), तपोवन ५, दार्चुला		
३५७१०९	नदी नियन्त्रण		
	(क) स्थल विशेष गरीने प्रकोप नियन्त्रण कार्यहरू		
	(१) नदी नियन्त्रण कार्यहरू		
	आकस्मिक प्रकोप नियन्त्रण तथा व्यवस्थापन कार्यहरू	३००	
	कुकुरे गाड खोला तटबन्ध निर्माण, पिपलचौरी गा.वि.स. ४	२५०	
	साडिघाटी, खोलीगाड, ल्वारखोला नियन्त्रण, भगवती ६	२५०	
	ओखडाानी खोला नियन्त्रण, रवानी ७	२५०	
	रागंथल वस्ती संरक्षण कार्य, राप्ता ६	२५०	
	कठपाते बजार संरक्षण, गोकुलेश्वर ७	२५०	
	तल्लो छोया तटबन्ध निर्माण, गोकुलेश्वर ८	२५०	
	मर्मती तटबन्ध आयोजना, तपोवन १	२५०	
	घट्टेबगर तटबन्ध निर्माण, लटिनाथ २	२५०	
	आप्रीगाड नदी नियन्त्रण, गोकुलेश्वर ८	३००	
	नौगाड खोला नियन्त्रण, धुलीगाडा र खार	३००	
	चमेलिया नदी नियन्त्रण, गोकुलेश्वर	३००	
	भम्मो गाड खोला भगवती गा.वि.स. ६, खुना	३००	
	(२) पहिरो व्यवस्थापन कार्यहरू		
	मालिकार्जुन मन्दिर पहिरो नियन्त्रण, मालिकार्जुन ४ र ५	४००	
	रौल्यौडा गोकुलेश्वर पहिरो नियन्त्रण, गोकुलेश्वर ६	३००	
	बतालेश्वर पहिरो नियन्त्रण, गोकुलेश्वर ८	३००	
	उच्च मा.वि. तल पहिरो नियन्त्रण, धाप गा.वि.सि.	२००	
	रिल पहिरो नियन्त्रण, लटिनाट गा.वि.स. ७	३००	
	भुइँकोट वस्ती पहिरो संरक्षण, धारी गा.वि.स. ५	३००	
	भलाली परिहो नियन्त्रण, खरखडा गा.वि.स. ९	३००	
	रवासी पहिरो नियन्त्रण, रवासी गा.वि.स. ४	३००	
	पहिरो नियन्त्रण, उच्च मा.वि., लटिनाथ	२००	
	(ख) गुरुयोजनामा आधारित नदी नियन्त्रण कार्यहरू		
	चमेलिया नदी नियन्त्रण योजना	४०००	
	(ग) आपतकालिन तथा बाढी पहिरो पुनः स्थापन कार्यहरू	८००	
	(घ) महाकाली नदी नियन्त्रण आयोजना (दार्चुला क्षेत्र)	३००००	
३५७१३१	बस्ति/टार बजार संरक्षण कार्यहरू, इन्द्रावती बगर करिडोर आयोजना समेत		
	(क) बस्ति/टार बजार संरक्षण कार्यहरू		
	लटिनाथ क्याम्पस संरक्षण, लटिनाथ मर्मा	२००	
	माफ्गीटोल वस्ती संरक्षण गोकुलेश्वर, पुरानो बजार	५००	
	लाली प्रहरी चौकी संरक्षण, लाली गा.वि.स. १	१५०	
	रानीवन मन्दिर संरक्षण, शंकरपुर ५, पवना	१५०	
			३६८,०९७

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
जिल्ला :	बैतडी		(रु. हजारमा)
ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
३५७१०३	सिंचाइ तथा जलश्रोत व्यवस्थापन आयोजना		
	डिभिजन / सब-डिभिजन	३५०	
	पौडी सुर्नयागाड सिंचाइ योजना, पाटन, १-९ (२७७ हे.) बैतडी	३,२४९	
	नवाली सिंचाइ योजना, नवाली ३, ४, ५, बैतडी	६००	
	लिमुडा सिंचाइ योजना, सकार -७, ८,(५० हे.), बैतडी	४,३५७	
	मानेकुडा सि. यो. डीलासैनी- ७ , ८ , ९	७,३९४	
३५७११८	मर्मत संभार आयोजनाहरू		
	क) कुषक व्यवस्थित सिंचाइ प्रणालीहरू (FMIS)		
	बागडाडा सिंचाइ कुलो, शिवनाथ २, बैतडी -मर्मत	१५०	
	काफलखोला सिंचाइ कुलो , न्वादेउ ४, बैतडी -मर्मत	१५०	
	खोलीज्यूला जर्ग डाँड सिंचाइ प्रणाली, बैतडी -मर्मत	१५०	
	अनारखोली देखि डाँडाखर्की सिंचाइ प्रणाली ग्वाल्लोक , बैतडी -मर्मत	१५०	
	इडा मुहान देखी भालु जेवला सिंचाइ प्रणाली, बैतडी -मर्मत	१५०	
	शिवलिङ्ग बगडीगाड सिंचाइ प्रणाली, भुमेश्वर २, बैतडी -मर्मत	१५०	
	डुडरा सिंचाइ प्रणाली, पाटन ११, बैतडी -मर्मत	१५०	
	ठाडीगडा सिंचाइ प्रणाली, बासुलिङ्ग ७, बैतडी -मर्मत	१५०	
	नगतडी धानाघाट सिंचाइ प्रणाली, द.न.पा.- १२, बैतडी -मर्मत	१५०	
	शिवलिङ्ग बगडी गाड सिंचाइ प्रणाली, भुमेश्वर १, बैतडी -मर्मत	१००	
	छिडाखोला भगडे सिंचाइ प्रणाली, दुङ्गाड १,२, बैतडी -मर्मत	१००	
	नुवाकोट सिंचाइ प्रणाली, मटैराज-१,२,३, बैतडी -मर्मत	१००	
	सतगाड सिंचाइ प्रणाली, मल्लादेही, बैतडी -मर्मत	१००	
	मनेकुडा सिंचाइ प्रणाली, डिलासैनी ८, बैतडी -मर्मत	१००	
	गल्लीगाडा सिंचाइ प्रणाली, रुद्रेश्वर १, बैतडी -मर्मत	१००	
	कफलमानी सिं. प्र., शंकरपुर-२, रिगा, बैतडी -मर्मत	१००	
	भाडिखेत चनाइल सिं. प्र., भागेश्वर-६, बैतडी -मर्मत	१००	
	सिमखेत सिं. प्र., बगरकोट-८, बैतडी -मर्मत	१००	
	काफलखोला सिंचाइ कुलो , फलाकाडा-९, बैतडी -मर्मत	१००	
	गोब्रडा गोब्रडीगाण सिं. प्र., न्वाली-१, बैतडी -मर्मत	१००	
	कोलतडी काकडी सिं. प्र., विशालपुर-१,२, बैतडी -मर्मत	१००	
	स्याली सिं. प्र., बसन्तपुर पाटन न.पा.-९,१०, बैतडी -मर्मत	१००	
	पातैली सिं. प्र., थलाकाडा-६, बैतडी -मर्मत	१००	
	गौराड सिं. प्र., बैतडी -मर्मत	१००	
	डुमनीला सिं. प्र., बैतडी -मर्मत	१००	
	गोगनपानी सिंचाइ प्रणाली, गजुर, बैतडी -मर्मत	१००	
	नौतला महादेवस्था कुलो सिंचाइ प्रणाली १, बैतडी -मर्मत	१००	
	करिकोट सेराखेत सिंचाइ प्रणाली, रौलेश्वर ४,९, बैतडी -मर्मत	१००	
	डिलासैनी सिंचाइ प्रणाली, डिलासैनी १, बैतडी -मर्मत	१००	
	घारीगाड सिंचाइ प्रणाली, दशरथचन्द्र न.पा. ६, बैतडी -मर्मत	१००	
	बरायल स्थानिय खोला सिंचाइ प्रणाली, रौलेश्वर २, बैतडी -मर्मत	१००	
	चौसेरामा सिंचाइ प्रणाली, गोकुलेश्वर १, बैतडी -मर्मत	१००	
	पातोली सिं. प्र., धनाकाडा-६, बैतडी -मर्मत	१००	
	चम्तडी सिंचाइ प्रणाली, सित्तड २, बैतडी -मर्मत	१००	
	घ) एकिकृत बाली तथा जल व्यवस्थापन कार्यक्रम		
	पाटन बगाडी सिंचाइ प्रणाली, पाटन, बैतडी	४००	
३५७१२६	नयाँ प्रविधिमा आधारित सिंचाइ आयोजना		
	अ) क्रमागत उपयोजनाहरू		
	डिभिजन / सब-डिभिजन	५०	
	सिद्धनाथ दाहिने खोला सि यो. सिद्धेश्वर ८ (२४ हे.) ,बैतडी	७५०	
	बोहरीगाड सि यो, गुजर ६ (१३ हे.) ,बैतडी	९५७	
	गोगन पानी सि यो, कैपाल, बैतडी	२२५	
	पन्थौडा सिचाई टयाँडकी निर्माण कांटेपेटरा ६, बैतडी	२२५	
	रत्थडखोली सि यो, चोखाम, (२२ हे.) ,बैतडी	२९३	
	कफलानी सि.यो., शंकरपुर रिगा, बैतडी	३००	

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	आ) अघ्ययन वाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पूरा गरि प्रथमिकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने		
	साउद खोला थोपा सि.यो., गुजर ६ बैतडी		
	कनेउरी पातल सि.यो., सितड ६, बैतडी		
	नेना सिंचाइ टंकी निर्माण सि.यो., भूमिराज ३, बैतडी		
	बरडाडा सि.यो., शिवनाथ २, बैतडी		
	मनकाली खेत सि.यो., भूमिराज १,३, बैतडी		
	चर्न खोला सि.यो., ग्वालेक, जरगाँउ, बैतडी		
	गोगन पानी सि.यो., कैलपाल गा.वि.स., बैतडी		
३५७१२७	मझौला सिंचाइ आयोजना		
	अ. क्रमागत उपयोजनाहरू		
	धामीगाड सिंचाइ योजना, सिगास ४,५,७,८ (११० हे.) ,बैतडी	४,१५०	
	जीमजेनी सिंचाइ योजना, दुङ्गाड ३,४ (३४ हे.) ,बैतडी	४००	
	बल्लेखोला सिंचाइ योजना, शिवलिङ्ग ४,५ (२५ हे.)	७,८३०	
	बडगाँउ सिंचाइ योजना, कौटिला १ २ ३ ७ ९ (४० हे)	३,१९०	
	कुमालीगाड सिंचाइ योजना, वसन्तपुर ७,८,९	२,३००	
	विजयपुर सिंचाइ योजना, बरालीगाड, विजयपुर ८	१,७३०	
	डुभुनी गाड गोत्तड सिंचाइ योजना द.न.पा.६ बैतडी	५००	
	रानीगाड खोला सिंचाइ योजना भौनेली ९, बैतडी	५००	
	बगडाँडा सिंचाइ योजना, शिवनाथ २ बैतडी	२,०००	
	आ) अघ्ययनवाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पुरागरी प्राथमिकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	५००	
	(आ) दिमसेरी सिंचाइ योजना श्रीकेदार ९, बैतडी		
	(आ) अर्मले सिंचाइ योजना भौनेली गोलेली बैतडी		
	(आ) जोखल्ली सिंचाइ योजना गटैराज ४ बैतडी		
	(आ) तोलीगाँउ सिंचाइ योजना त्वाडेउ बैतडी		
	(आ) डिलासैनी सिंचाइ योजना दाण डिलासैनी बैतडी		
	(आ) सुर्नामा गाड सिंचाइ योजना पाटनकोट बैतडी		
	(आ) गाडदेव खोला सिंचाइ योजना रोडीदेवल बैतडी		
	(आ) भट्टाड सिंचाइ योजना थलकाडा २ बैतडी		
	(आ) शिखरपुर सिंचाइ योजना शिखरपुर १ २ बैतडी		
	(आ) पनेलीगाड सिंचाइ योजना, सिगास १ (२७ हे.) ,बैतडी		
	(आ) स्याडीगाड सिंचाइ योजना, वसन्तपुर १ (११० हे.) ,बैतडी		
	(आ) साउद खोला सि.यो., गुजर , बैतडी		
	(आ) काफलकोट सि.यो., कटौच पानी, बैतडी		
	(आ) डडेल्खोला सिंचाइ योजना, थलाकाँडा ८ (३० हे.) ,बैतडी		
	(आ) डुङ्ग्री सिंचाइ योजना, कोटपेटरा ९ (३६ हे.) ,बैतडी		
	(आ) रथथडी सोइरा सिंचाइ योजना, उदयदेव ५ (४० हे.) ,बैतडी		
	(आ) अनारखोलि डाडाखर्क सिंचाइ योजना, ग्वालेक ७ (४० हे.) ,बैतडी		
	(आ) सुगरकोट सिंचाइ योजना, सिलंगा (२५ हे.) ,बैतडी		
	(आ) भेकनालि सिंचाइ योजना, कोटपेटरा ७ (३३ हे.) ,बैतडी		
	(आ) मैनकुडा सिंचाइ योजना, बैतडी		
	(आ) देहिगाड सिंचाइ योजना, डिलासैनी १ (८५ हे.) ,बैतडी		
	(आ) सेरा सिंचाइ योजना, भौनेली ६,७ (३२ हे.) ,बैतडी		
	(आ) रतनखोली बेलापुर सिंचाइ योजना चौखाम ४ ५ (७१हे.) ,बैतडी		
	(आ) हुक्रेडाडा सि या, सिद्धेश्वर ८ (४१ हे.) ,बैतडी		
	(आ) डालिचिउरा सि.यो.रोडिदेवल १,२,८ (४० हे.) ,बैतडी		
	(आ) जोनजोली पन्सेरा सि.यो., रुदेश्वर ७, बैतडी		
	(आ) जोगमारगाड आमखेत कैलपानी सिंचाइ योजना, अम्चौरा ८,९, बैतडी		
	(आ) गौराड सिंचाइ योजना, कुलाउ ९, बैतडी		
	(आ) पत्यौडा सिंचाइ योजना, कोटपेटरा, बैतडी		
	(आ) रजेउडा सिंचाइ योजना डिलासैनी १, बैतडी		
	(आ) टूलाखेत जोजवाझ सिंचाइ योजना शिवलिङ्ग २ (२७ हे.) ,बैतडी		
	(आ) मनकाली खेत सिंचाइ योजना भूमिराज १, बैतडी		
	(आ) घोगे खेत सिंचाइ योजना भूमिराज ८, बैतडी		
	(आ) दुर्गादत्त बहुउद्देशीय सिंचाइ योजना द न पा ६ ७, बैतडी		

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	(आ) सिमार सैनी सल्याड सैनी योजना हटैराज ३ देखि ७, बैतडी		
	(आ) पाँगर खोला सिचाइ योजना कैलपाल ९, बैतडी		
	(आ) कुलेगाडल सिचाइ योजना साकार ८, बैतडी		
	इ) आयोजना पहिचान गर्ने कार्य	१००	
	(इ) भामसैनी गयल सिचाइ योजना, हटैराज ३, बैतडी		
	(इ) सुनाइगाठ सिचाइ योजना, पाटना, बैतडी		
	(इ) रणकुवा सिचाइ योजना, बैतडी		
	(इ) मौने खोला सिचाइ योजना, बैतडी		
	(इ) गोरौ सि.यो. भौनेली १, (३५ हे.), बैतडी		
	(इ) बगडी सि.यो., रुदेधर ३, (२८ हे.), बैतडी		
	(इ) सेरा वडुखेत ज्याली खेत सिचाइ योजना, शंकरपुर ४.५, बैतडी		
	(इ) चिन्ने खोला सिचाइ योजना, रवालेक, बैतडी		
	(इ) कुलाउ सिचाइ योजना, कुलाउ ९, गौराड, बैतडी		
	(इ) काफलखोला सिचाइ योजना, काफल, बैतडी		
	(इ) ओतिगाँउ मनसुता सिचाइ योजना, कोटेली ३, बैतडी		
	(इ) रन्कुचा सिचाइ योजना, विसालपुर, उदयदेव, बैतडी		
	(इ) निलतडी सिचाइ योजना, द.न.पा. ८, बैतडी		
	(इ) मटेलागाड सिचाइ योजना, माहाकाली १, बैतडी		
	(इ) गाजरी सिचाइ योजना, द.न.पा ७, बैतडी		
	(इ) करेटा सुनाली सिचाइ योजना, तल्लदेही, बैतडी		
	(इ) कालागाँउ, गोरगाँउ सिचाइ योजना, मटौजपानी र विजयपुर गा.वि.स., बैतडी		
	(इ) बरालीगाड भंक सिचाइ योजना विजयपुर , बैतडी		
	(इ) सुनेलीगाड सिचाइ योजना कोटिला ७ र ९, बैतडी		
	(इ) रोल सिचाइ योजना उदयदेव २, बैतडी		
	(इ) वान सिचाइ योजना थलाकाडा ३ ४ ५, बैतडी		
	(इ) सानो खोला सिचाइ योजना पाटन १ २, बैतडी		
	(इ) मनेकुडा सिचाइ योजना डलासैनी, बैतडी		
	(इ) झाजरी खोला सिचाइ योजना रवालेक, बैतडी		
	(इ) चुमडेत सिचाइ योजना चुमडेत ६ ७, बैतडी		
	(इ) कैना कटाल देखी रुपाली लेक सम्म सिचाइ योजना सलेना ९, बैतडी		
	(इ) महादेव वगर घट्टुखोला सिचाई योजना रुदेधर ७, बैतडी		
३५७१३०	सेती महाकाली सिचाइ विकास कार्यक्रम		
	अ. क्रमागत उपआयोजनाहरू		
	कुलावान सिचाइ योजना (४० हे.), गाजरी, १,३, बैतडी	३३००	
	खोली जर्ग ढाण सिचाइ योजना (२७ हे.), द.न.पा. ३, बैतडी	२०००	
	गाजरी सिचाइ योजना (४२ हे.), द.न.पा. ७, बैतडी	१५००	
	डुन्डी सिचाइ योजना (४० हे.), कोटपेटेरा ९, बैतडी	२०००	
	हुक्के डाँडा सिचाइ योजना (३० हे.), सिद्धेस्वर, बैतडी	२०००	
	मनकालीखेत सिचाइ योजना (४५ हे.), भूमिराज १, बैतडी	२०००	
	ढुगाँ गाडदेव सिचाइ योजना, रोडीदेवल ५,६,७ र ८, बैतडी	१०००	
	देहिगाड सिचाइ योजना, डिलासैनी १, बैतडी	१२००	
	आ.अध्ययनबाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पुरागरी प्राथमिकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	३००	
	कल्लटि सिचाइ योजना (३० हे.), बैतडी		
	पातलगाड कुलो टंकी योजना (२६ हे.), महारूद्र २, बैतडी		
	पाटेबगर सिचाइ योजना (३० हे.), वासुलिंग १, बैतडी		
	दिव्यधर कनाली सिचाइ योजना (५० हे.), शिवनाथ, बैतडी		
	चम्तडि सिचाइ योजना, सित्तड २, बैतडी, (आ)		
	अरमाल्ले सिचाइ योजना, भाउनेल्ली १, गाँजेली, बैतडी (आ)		
३५७१०९	नदी नियन्त्रण		
	(क) स्थल विशेष गरीने प्रकोप नियन्त्रण कार्यहरू		
	(१) नदी नियन्त्रण कार्यहरू		
	आकस्मिक प्रकोप नियन्त्रण तथा व्यवस्थापन कार्यहरू	४००	
	ठुलीगाड बाढी पहिरो नियन्त्रण, भूमिराज १,कफलढुङ्गा	१५०	
	डरपुर बाढी पहिरो नियन्त्रण, मल्लादेही ७, ५	१५०	
	मकैल बाढी पहिरो नियन्त्रण, उदयदेव ९	२००	

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	खोन्देव केदारनाथ मन्दिर संरक्षण तथा घेरापखाल, शर्माली १	१५०	
	मुक्तिघाट बाढी पहिरो नियन्त्रण, कैलपाल २	१५०	
	प्याउले समैजी महाकाली तटबन्ध नियन्त्रण, दशरथचन्द न.पा. ११,	१५०	
	पत्थरकोट गाड तटबन्ध नियन्त्रण, शिखरपुर	१५०	
	चमेलिया गाड तटबन्ध, रूद्रेश्वर, पंसेरा वा.नं. ७	१५०	
	आदर्श नि.मा.वि.सेल्टडा तटबन्ध, गण्डीगाड, कोटपेटरा ४	१५०	
	रोडी सेल्लाई गाड कटान नियन्त्रण, रोडी देवल १,२,३ र ८	१५०	
	काफलरीरो खोला नियन्त्रण, शंकरपुर ४	१५०	
	जत्तोलो बगर नदी नियन्त्रण, शंकरपुर ४	१५०	
	धलाली गाड नियन्त्रण,	१५०	
	समसेरी माण्डु खोला तटबन्ध, रौलेश्वर २, डबराली	१५०	
	देहीगाड तल्लो बगड तटबन्ध, डिलासैनी १, सेटीगाड	१५०	
	बोकोछोडा खोला तटबन्धन भूमिराज गा.वि.स ५	१५०	
	माडगाड खोला तटबन्ध, विजयपुर ५	१५०	
	श्री भूमिराज मन्दिर संरक्षण, देउलेख ७, हियुल्याओलिया	१५०	
	त्रिपुरासन्दरी मन्दिर संरक्षण, दशरथ चन्द न.पा. ८	१५०	
	सुरनैया नदी नियन्त्रण, शंकरपुर गा.वि.स. २, रिगा	२००	
	गगरा खोला नियन्त्रण, डिलासैनी ८, मनेकुडा	२००	
	चमेलिया नदी नियन्त्रण, रूद्रेश्वर ३ बगडी	२००	
	गगरा खोला नियन्त्रण, डिलासैनी ८	१५०	
	जिलीबगर गण्डीगाड खोला नियन्त्रण, कोटपेटरा गा.वि.स.	१५०	
	सुनयागाड नियन्त्रण, पाटन न.पा., तीन भारी मछेरी खेत र शंकरपुर गा.वि.स.	२००	
	चौलानी नदी नियन्त्रण, रूद्रेश्वर गा.वि.स. ७, पंडसेरा	२००	
	लामुनिगाड नदी नियन्त्रण, मल्लादेहि ७,६	२००	
	महाकाली नदी नियन्त्रण द.न.पा., ६ सेरा	२००	
	सनगाड नदी नियन्त्रण सितड गा.वि.स. ६	२००	
	कोटेली गाड नदी नियन्त्रण कोटिला गा.वि.स. वडगाउं	२००	
	रोडी गाड नदी नियन्त्रण, रोडीदेवल वडा नं. १,६	२००	
	ढगार खोला नियन्त्रण गाजरी ७	२००	
	शारदा नदी नियन्त्रण सिगास गा.वि.स.	२००	
	(२) पहिरो व्यवस्थापन कार्यहरू		
	देवताल पहिरो नियन्त्रण तथा तटबन्ध, गिरेगडा	३००	
	सुनिगाड नदी नियन्त्रण, सितड ६	२५०	
	पिपलाडी पहिरो नियन्त्रण, डिलासैनी ६	२५०	
	श्रीभूमिराज मन्दिर संरक्षण, कडियामाण्डु ७, चडेपानी	१५०	
	इजरडाँडा पहिरो नियन्त्रण, द.न.पा. १	२००	
	उम्टड मन्दिर संरक्षण, श्रीकेदार गा.वि.स.९	१५०	
	सल्ले खोला पहिरो नियन्त्रण, कुवाकोट ३	२००	
	खोकाली पहिरो नियन्त्रण, केलासैनी ५	२५०	
	सिमर रोकटेलिगाड पहिरो नियन्त्रण, हटैराज ३	४००	
	महादेव मा.वि. पहिरो संरक्षण, थालाकाडा	१५०	
	खोलीगाउं पहिरो नियन्त्रण, कुवाकोट	३००	
	विशालपुर पहिरो संरक्षण, कोटिगाड	३००	
	डिलासैनी पहिरो नियन्त्रण, धामीगाउं	३००	
	(ख) गुरूयोजनामा आधारित नदी नियन्त्रण कार्यहरू		
	सोरनाया गाड नदी नियन्त्रण योजना	२०००	
	पूचौडी नदी नियन्त्रण योजना	२०००	
	सेती नदी नियन्त्रण (ढुगाड, शिबलिङ्ग र थालाकाडा) योजना	५०००	
	(ग) पहाडी तथा उच्च पहाडी नदी नियन्त्रण कार्यक्रम		
	जमाडी नदी नियन्त्रण योजना	६०००	
	(घ) आपतकालिन तथा बाढी पहिरो पुनः स्थापन कार्यहरू		
	बस्ति/टार बजार संरक्षण कार्यहरू, इन्द्रावती बगर करिडोर आयोजना समेत	८००	
	(ङ) बस्ति/टार बजार संरक्षण कार्यहरू		
	बगड तोलखेत बस्ती संरक्षण, थालाकाडा ६	२५०	

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	भट्टाड खोला वस्ती संरक्षण, थालाकाँडा २, भट्टाड	२५०	
	वसन्तपुर बजार हुकने देवता संरक्षण हाट गा.वि.स.९	१५०	
	ढाणार सेरा संरक्षण, गाजरी गा.वि.स. बडा नं. ७	२००	
	सेरा बजार संरक्षण द.न.पा. ६, सेरा	२००	
	सरस्वती उ.मा.वि. सिद्धपुर खल्लेवासा सिद्धपुर	१५०	
			८७,७००

जिल्ला : डडेलधुरा

(रु. हजारमा)

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
३५७१०३	सिंचाइ तथा जलश्रोत व्यवस्थापन आयोजना		
	डिभिजन / सब-डिभिजन	८५०	
	जोगीजला सि.यो., शिर्ष -५ डडेलधुरा	३००	
	बडुवा सि.यो., बगरकोट -४	३००	
	१ धिक्तडी सि.यो., बगरकोट	७,९६२	
	४ भित्तेसाल सि.यो. जोगबुडा ६	८,०३८	
	घट्टेप्लट सिंचाइ योजना शिर्ष ९ (४५ हे)	३००	
	गोलघर भित्रिसैन सिंचाइ योजना, आलिताल २(३० हे.)	३००	
	चौडै रुपाल सिंचाइ योजना, रुपाल ३,४,५ (४८ हे.)	३००	
३५७११८	मर्मत संभार आयोजनाहरू		
	क) कृषक व्यवस्थित सिंचाइ प्रणालीहरू (FMIS)		
	गाडी खेत सि. प्र., सिरौली, डडेलधुरा -मर्मत	१५०	
	लाकमभङ्ग सि. प्र., बगरकोट-८, लाकम, डडेलधुरा -मर्मत	१५०	
	तल्लो खेत देखुली सि. प्र. गडिकुलो, बगरकोट-४, नगाउँ, डडेलधुरा -मर्मत	१५०	
	धनखेत सि. प्र., बगरकोट-७, डडेलधुरा -मर्मत	१५०	
	मटियाल खेत सि. प्र., बगरकोट-७, डडेलधुरा -मर्मत	१५०	
	खुला खेत सि. प्र., बगरकोट-४, डडेलधुरा -मर्मत	१५०	
	तल्लो शिर्ष रनकुँची सि. प्र., पशुराम न.पा.-३, डडेलधुरा -मर्मत	१५०	
	भल्ले हरडा सि. प्र., पशुराम न.पा.-२, डडेलधुरा -मर्मत	१५०	
	रातामाटी सि. प्र., पशुराम न.पा.-४, डडेलधुरा -मर्मत	१५०	
	ढण्णोखोला सि. प्र., नवदुर्गा-३, डडेलधुरा -मर्मत	१५०	
	गारहो खेत सि. प्र., नजदुर्गा-१, डडेलधुरा -मर्मत	३००	
	भुसेकुडा सि. प्र., अ.न.पा.-१, डडेलधुरा -मर्मत	१५०	
	बाँसखोला सिंचाइ प्रणाली, भागेश्वर ६, डडेलधुरा -मर्मत	१५०	
	दगलाखेत सि. प्र., अ.न.पा.-२, डडेलधुरा -मर्मत	१५०	
	खाज्जर कुलो सिंचाइ प्रणाली, बगरकोट २ डुगरी, डडेलधुरा -मर्मत	१००	
	लुलखोला सि. प्र., गणेशपुर-६, डडेलधुरा -मर्मत	१५०	
	मटेला तल्लो र मल्लो सि. प्र., नवदुर्गा-४, डडेलधुरा -मर्मत	४००	
	सेरा खेत लिउडेखोला सिंचाइ प्रणाली, असिग्राम ३, डडेलधुरा -मर्मत	१५०	
	कुरगायल बन्दुना पटौट सिंचाइ प्रणाली, बगरकोट ८, डडेलधुरा -मर्मत	१५०	
	थलाखेत सिंचाइ प्रणाली, देवल दिव्यपुर ८, डडेलधुरा -मर्मत	१५०	
	खैरेबगर सि. प्र., देवल-२, डडेलधुरा -मर्मत	३००	
	नाईकोल्डा सि. प्र., माष्टामाण्डौ-९, डडेलधुरा -मर्मत	३००	
	सादनी सि. प्र., प.न.पा.-७, डडेलधुरा -मर्मत	१५०	
	खुन्दा छेला चादनी सि. प्र., प.न.पा.-६, डडेलधुरा -मर्मत	१५०	
	पोखना सि. प्र., प.न.पा.-२, डडेलधुरा -मर्मत	१५०	
	नानीगाड सपलुवा सिंचाइ प्रणाली, भागेश्वर ७,८,९, डडेलधुरा -मर्मत	१५०	
	फलतडा सि. प्र., अ.न.पा.-७, डडेलधुरा -मर्मत	१५०	
	सुनेतडा पार्सी खेत सि. प्र., अ.न.पा.-६, कोटेली, डडेलधुरा -मर्मत	१५०	
	आलीखोला सिंचाइ प्रणाली, अजयमेरु २, डडेलधुरा -मर्मत	१००	
	जोशीनी थकलाडी पिपल तीन गाउँ सिंचाइ प्रणाली, गाँखेत ९, डडेलधुरा -मर्मत	१००	
	रिपीखोला ढकाउली सिंचाइ प्रणाली, अ.न.पा. ९, डडेलधुरा -मर्मत	१००	
	झिडनी मालीखेत सिंचाइ प्रणाली, ओडीगाउँ, डडेलधुरा -मर्मत	१००	
	जिमतडी सिंचाइ कुलो, भागेश्वर ७,८,९, डडेलधुरा -मर्मत	१००	
	कफल खेत कुलो सिंचाइ प्रणाली, बगरकोट ५, डडेलधुरा -मर्मत	१००	
	तल्लो मैदान सि. प्र., मणिलेक-७, वेडुपानी, डडेलधुरा -मर्मत	१५०	
	स्यालतडा सि. प्र., माष्टामाण्डौ-४, डडेलधुरा -मर्मत	१५०	

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	सुकतडा सिं. प्र., बगरकोट-३, डडेलधुरा -मर्मत	२००	
	सिम सिं. प्र.,मणिलेक, ढिलेली डडेलधुरा -मर्मत	१००	
	डुमरा सिं. प्र. अखिराम १ डडेलधुरा -मर्मत	१००	
	चम्साल सिं. प्र. गणेश पुर ५ देखी ९ डडेलधुरा -मर्मत	१००	
	दमडा सिं. प्र. अमरगढि ६ डडेलधुरा -मर्मत	१००	
	घरेलु सिं. प्र., आलीताल ७ डडेलधुरा -मर्मत	१००	
	चुल्लस सिं. प्र. बगरकोट ६, ७ डडेलधुरा -मर्मत	१००	
	नौ गाँउ डुगरी सिं. प्र. बगरकोट १ २ ३ ४ डडेलधुरा -मर्मत	१००	
	लामिडाँडा सिं. प्र. भागेश्वर ४ सतिगाँउ डडेलधुरा -मर्मत	१००	
	पोखरी सिं. प्र., देवल १ विसा डडेलधुरा -मर्मत	१००	
	रुइनी खेत सिं. प्र., अ.न.पा.७ शाल्ला गाँउ डडेलधुरा -मर्मत	१००	
	शिर्षशानी सिं. प्र., बगरकोट-४, डडेलधुरा -मर्मत	१५०	
	चोचते सिं. प्र. अ.न.पा.-३, डडेलधुरा -मर्मत	१५०	
	तल्लो कलपठे सिं. प्र., प.न.पा.-३, डडेलधुरा -मर्मत	१५०	
	गाजरी कुने ढुङ्गा सिं. प्र., वेलापुर-६, डडेलधुरा -मर्मत	१५०	
	बागछेडा कुलो सिं. प्र., कैलापालामाण्डौ, डडेलधुरा -मर्मत	१५०	
	गान्खेत सिं. प्र., गान्खेत-४, डडेलधुरा -मर्मत	१५०	
	सैनखेत सिं. प्र., बसानीगाड, अजयमेरु, डडेलधुरा -मर्मत	१५०	
	सेउराड खेत सिंचाइ कुलो मर्मत, आलीताल १, डडेलधुरा -मर्मत	१५०	
	धारी घिणा सिंचाइ प्रणाली, चिपुर ९, डडेलधुरा -मर्मत	१५०	
	चनायल सिंचाइ प्रणाली, भागेश्वर ६, डडेलधुरा -मर्मत	१५०	
	झुकाल गाऊ सिं. प्र., अ.न.पा-७, डडेलधुरा -मर्मत	१५०	
	न्वाली सुलेतडा सिं. प्र., अ.न.पा.-६, डडेलधुरा -मर्मत	३००	
	बलतडी खेत सिं.प्र., अशिराम-९, डडेलधुरा -मर्मत	१५०	
	मन्लाघारी सिं. प्र., चिपुर-९, डडेलधुरा -मर्मत	१५०	
	टोटरी खरखेत रातापानी सिं. प्र., भद्रपुर-२, डडेलधुरा -मर्मत	१५०	
३५७१२६	नयाँ प्रविधिमा आधारित सिंचाइ आयोजना		
	अ) क्रमागत उपयोजनाहरू		
	सुनपोखरी सिं.यो., अ.न.पा. ७ (३०हे.)	२५८	
	सेलागाउँ सिं.यो., अ.न.पा. ५ (१२हे.)	९२२	
	गोजा सिं.यो., शिर्ष (१५हे.)	१७०४	
	झुरकाली सिं.यो., अ.न.पा.५ (१५हे.)	१८५०	
	खाकरा सिं.यो. नवदुर्गा १ (१५हे.)	१०००	
	पन्तुरा टार सिंचाइ योजना (२५ हे.), जोगबुडा, डडेलधुरा	१३००	
	सुटिल न.प्र.सिं.यो, बगरकोट-४, डडेलधुरा २०हे.	५००	
	त्रिलि न.प्र.सिं.यो, बगरकोट-४, डडेलधुरा २०हे.	५००	
	तिरुवान परडी गाँउ सिं.यो., भागेश्वर ८ तिरुवान, डडेलधुरा	३००	
	चुलामुल सिंचाइ योजना, वडा नं. ५ देखि ८ सम्म डडेलधुरा	३००	
	सिंचाइ पोखरी निर्माण ढण्टुडा बगरकोट ३ डडेलधुरा	३००	
	आ) अद्ययन वाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पूरा गरि प्रथमीकताको आधारमा कार्यन्वयन प्रकृया अगाडी वढाउने		
	खन्वाखोला सिं.यो., जोगबुडा, डडेलधुरा		
	टुका सिं.यो., चिपुर, डडेलधुरा		
	घाडिलोपा सिं.यो., शिर्ष, डडेलधुरा		
	दमडा सिं.यो., अ.न.पा. ६, डडेलधुरा		
	सिम पोखरी सिं.यो., मणिलेख ९, डडेलधुरा		
	सलकट्टे पोखरी सिं.यो., कोटेली ९, डडेलधुरा		
	गंगडेखोला न.प्र.आ.सिं.यो, सिर्स, डडेलधुरा		
३५७१२७	मझौला सिंचाइ आयोजना		
	अ. क्रमागत उपयोजनाहरू		
	ढिमौला सिंचाइ योजना, बगरकोट ८ (४० हे.)	७१७	
	चम्माढ सिंचाइ योजना, रुपाल ९ (७० हे.)	४,३७६	
	अपर परि गाँउ सिंचाइ योजना, शिर्ष ९ (२०० हे.)	२१,५८१	
	दमणा सिंचाइ योजना, अमरगढी न.पा. ६ (४० हे.)	३,५१७	
	तलकोट सिंचाइ योजना, वेलापुर ९	५,५०९	
	दलीखेत मोरी सिंचाइ योजना आलीताल	१,८००	

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	जोगबुडा सिंचाइ योजना (डाडुखेत) पशुराम १२ डडेलधुरा	५००	
	गिल्ला सिंचाइ योजना बेलापुर २ ३ सुवाकोट (८० हे.) डडेलधुरा	५००	
	रोडङ्गा सिंचाइ योजना बगरकोट डडेलधुरा	५००	
	असिग्राम सिंचाइ योजना असिग्राम १,३,५,६, डडेलधुरा	२,०००	
	खेतीगाँउ सिंचाइ योजना रुपाल ९ डडेलधुरा	२,०००	
	सत्याल सिंचाइ योजना, भागेधर ४ सतिगाँउ डडेलधुरा	२,०००	
	आ) अध्ययनबाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पुरागरी प्राथमिकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	५००	
	(आ) मल्लो खरखेत सिंचाइ योजना, अजयमेरु (२५ हे.), डडेलधुरा		
	(आ) बेतना धवुडा सिंचाइ योजना, आलीताल, (२८ हे.), डडेलधुरा		
	(आ) भित्तेसाल सिंचाइ योजना, जोगबुडा ७, (५० हे.), डडेलधुरा		
	(आ) द्वालीखेत मौरी सिंचाइ योजना, आलीताल ५, (३०हे.), डडेलधुरा		
	(आ) सिधनाथ सिंचाइ योजना जोगबुडा १, डडेलधुरा		
	(आ) नौलाकोट सिंचाइ योजना, भद्रपुर (१०० हे.), डडेलधुरा		
	(आ) रनकुची सिंचाइ योजना, शिर्ष ५ (६३ हे.), डडेलधुरा		
	(आ) लोपा वेल्तडा सिंचाइ योजना, शिर्ष ५ (३६ हे.), डडेलधुरा		
	(आ) ज्यातडी सिंचाइ योजना, बेलापुर ८ (५० हे.), डडेलधुरा		
	(आ) मौरीकालाकोट सिंचाइ योजना, आलीताल ५, डडेलधुरा		
	(आ) सेल्टुना सिंचाइ योजना, रुपाल ७,८, डडेलधुरा		
	(आ) सिलिगे सिंचाइ योजना, समैजी, डडेलधुरा		
	(आ) निलपाल सिंचाइ योजना, बगरकोटी ७, घोरडी, डडेलधुरा		
	(आ) ताल सिंचाइ योजना, रुपाल २, डडेलधुरा		
	(आ) लामीगडा सिंचाइ योजना,जोगबुडा ४ (३४ हे.), डडेलधुरा		
	(आ) डुकिल सिंचाइ योजना, भागेधर १,२,३ (२५ हे.), डडेलधुरा		
	(आ) बोडापाथी सिंचाइ योजना, शिर्ष १ (३० हे.), डडेलधुरा		
	(आ) तल्लो राडिल सिंचाइ योजना, भागेधर १, डडेलधुरा		
	(आ) गल्फागाड सिंचाइ योजना समैजी १ २ ८, डडेलधुरा		
	(आ) मर्मगाड विप्लम सिंचाइ योजना भागेधर ८, डडेलधुरा		
	(आ) सिलिङगे सिंचाइ योजना समैजी, डडेलधुरा		
	(आ) मौरी कालाकोट रंगुन खोला सिंचाइ योजना लिताल ५, डडेलधुरा		
	(आ) मणिलेख सिंचाइ योजना मणिलेख १ देखि ७, डडेलधुरा		
	(आ) मोटाहल्लु सिंचाइ योजना जोगबुडा १, डडेलधुरा		
	(आ) उणी सिंचाइ योजना बगरकोट ५, डडेलधुरा		
	(आ) बुढाखेती सिंचाइ योजना अ न पा ८, डडेलधुरा		
	इ) आयोजना पहिचान गर्ने कार्य	१००	
	(इ) लाम्डाडा सिंचाइ कुलो भागेधर ४, डडेलधुरा		
	(इ) टुकुरा सिंचाइ योजना, बडा नं ७ स्वडी, मणिलेक, डडेलधुरा		
	(इ) वरडाली सिंचाइ योजना, भद्रपुर ४,५ गुनपाल, डडेलधुरा		
	(इ) बाहिरीसन सिंचाइ योजना, आलीताल ३, डडेलधुरा		
	(इ) कुने ढुङ्गा सिंचाइ योजना, बेलापुर ६, डडेलधुरा		
	(इ) सालवास सेलाखोला जजोला सिंचाइ योजना, जोगबुडा ७, डडेलधुरा		
	(इ) खल्लेखोला सिंचाइ योजना, बेलापुर ८, डडेलधुरा		
	(इ) सकायल सिंचाइ योजना, माष्टमाण्डौ ६, डडेलधुरा		
	(इ) काकडीघाट सिंचाइ योजना, देव्यपुर २, डडेलधुरा		
	(इ) गल्फागाड सिंचाइ योजना, समैजी, डडेलधुरा		
	(इ) न्वाखेत झुरकाली सिंचाइ योजना, अ.न.पा.५, डडेलधुरा		
	(इ) बल्लडी सिंचाइ योजना, अस्मिराम ९, डडेलधुरा		
	(इ) कालाकोट चल्से सिंचाइ योजना, रुपाल ३, डडेलधुरा		
	(इ) भडार गाँउ सिंचाइ योजना, अ.न.पा. १०, डडेलधुरा		
	(इ) लामवण्ड सिंचाइ योजना, भागेधर १, डडेलधुरा		
	(इ) अजयमेरु सिंचाइ योजना, अजयमेरु १,६, डडेलधुरा		
	(इ) व्यतडी सिंचाइ योजना बेलापुर, डडेलधुरा		
	(इ) रुगाइल सिंसडा सिंचाइ योजना देवल देव्यपुर, डडेलधुरा		
	(इ) खोला सिंचाइ योजना शिर्ष ८, डडेलधुरा		
	(इ) वैजनाथ सिंचाइ योजना जोगबुडा ५, डडेलधुरा		
	(इ) कोटेली सिंचाइ योजना कोटेली ४ सुनकोट, डडेलधुरा		

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	(इ) सेल्टुना सिंचाइ योजना रूपाल ७ द, डडेलधुरा		
	(इ) स्यालतडा सिंचाइ योजना माष्टामाण्डौ, डडेलधुरा		
	(इ) जजोला सेला खोला सिंचाइ योजना जोगबुडा ७ सालवास, डडेलधुरा		
	(इ) खन्ने खोला सिंचाइ योजना बेलापुर द, डडेलधुरा		
	(इ) वान्नी सिंचाइ योजना बेलापुर ९, डडेलधुरा		
	(इ) किरमणानी सिंचाइ योजना कोटेली ७, डडेलधुरा		
	(इ) दिव्यपुर सिंचाइ योजना दिव्यपुर द, डडेलधुरा		
	(इ) उचाखेत सिंचाइ योजना मणिलेख १ देखि ७, डडेलधुरा		
	(इ) मडुवाखेत सिंचाइ योजना अ न पा २, डडेलधुरा		
	(इ) घुन्टीगडा सिंचाइ योजना जोगबुडा ४, डडेलधुरा		
	(इ) मटेली मटयाल सिंचाइ योजना मटेली मटयाल ५, डडेलधुरा		
३५७१३०	सेती महाकाली सिंचाइ विकास कार्यक्रम		
	अ. क्रमागत उपआयोजनाहरू		
	राडील सिंचाइ योजना (७८ हे.), डडेलधुरा	५७००	
	मनसुता सिंचाइ योजना (५० हे.), कोटेली १,२,३, डडेलधुरा	५००	
	नौ गाउँ डुगरि सिंचाइ योजना (३५० हे.), बगरकोट, डडेलधुरा	१५०००	
	जम्नानी सिंचाइ योजना (३३ हे.), जोगबुडा ५, डडेलधुरा	६०००	
	मकैल सिंचाइ योजना (२५ हे.), शिर्ष ५, डडेलधुरा	७०००	
	चम्थाला सिंचाइ योजना (८० हे.), असिग्राम ३,४ र ५, डडेलधुरा	१८००	
	चनाइल सिंचाइ योजना (४० हे.), नानीगाँड, भागेश्वर ६, डडेलधुरा	१०००	
	नौलाकोट सिंचाइ योजना (३५ हे.), भद्रपुर ६, डडेलधुरा	८००	
	गलफगाड सिंचाइ योजना, समेजी १,३ र ८, डडेलधुरा	३००	
	देउवा गाँउ सिंचाइ योजना गाँखेत ८, डडेलधुरा	८००	
	आ.अध्ययनबाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पुरागरी प्राथमिकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	६००	
	परिगाउ सिंचाइ योजना (२०० हे.), डडेलधुरा		
	मल्लाघारी सिंचाइ योजना, चिपुर ९, डडेलधुरा (आ)		
	सत्याल सिंचाइ योजना, भागेश्वर ४, सतिगाँउ, डडेलधुरा (आ)		
	सुनेतडा पार्श्वित सिंचाइ योजना, अ. न.पा. ६, कोटेली, डडेलधुरा (आ)		
	शिर्ष सिंचाइ योजना (३०० हे.), डडेलधुरा		
३५७१०९	नदी नियन्त्रण		
	(क) स्थल विशेष गरीने प्रकोप नियन्त्रण कार्यहरू		
	(१) नदी नियन्त्रण कार्यहरू		
	आकस्मिक प्रकोप नियन्त्रण तथा व्यवस्थापन कार्यहरू	३००	
	महाकाली नदी नियन्त्रण, परसुराम न.पा. तातोपानी	२००	
	तिखातरगाड नियन्त्रण, असीग्राम १	२००	
	मौरीखोला तटबन्ध, आलीताल-५, मौरी	२००	
	पन्तुरा नदी तटबन्ध, गुनमारे पन्तुरा प.न.पा. १२	२००	
	खहरे खोला राउटेपानी तटबन्ध, मल्लो कलेना परशुराम न.पा. १	१५०	
	कोडेखोला तटबन्ध, कोटेली ६	१५०	
	कलेना खोला नदी नियन्त्रण, मल्लो कलेना, परशुराम न.पा. १	१५०	
	तल्लो मजारा खेत तटबन्ध, बगरकोट ४	२००	
	तल्लो ज्यालतडा तटबन्ध, देवल देव्यापुर २	१५०	
	मजारा खेत तटबन्ध, मष्टामाण्डौ, शकायल ६	३००	
	बेलताडा खोलाखर्क तटबन्ध, नवदुर्गा ७,८,९	२००	
	शिरोला खोला गौलीघट्ट तटबन्ध, अ.न.पा १०, बुढाली	१५०	
	देखेत सिमतडी नानीगाड नदी नियन्त्रण, भागेश्वर ६	२००	
	रानीखोला तटबन्ध निर्माण, अ.न.पा. ५, गुरूगंको घर नजिक	२००	
	बगेलखेत तटबन्ध, भद्रपुर ६, नौलाकोट	२००	
	दोवरा खोला नियन्त्रण, कोटेली १	१५०	
	बैट खोला नियन्त्रण, अजयमेरू १ (कुइनोला)	२००	
	तल्लो ढुम बगर तटबन्ध, नवदुर्गा डाँडावन	६००	
	बेतालमाणि मैदान संरक्षण, भद्रपुर ६	१५०	
	कैलपाल मन्दिर संरक्षण, बगरकोट ४	२००	
	मननागाड तल्लो सखेत तटबन्ध, अ.न.पा. १	१५०	

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	खेलकूद मैदान संरक्षण, असीग्राम ४	२००	
	कोडा खोला पहिरो नियन्त्रण, अजयमरू २ वसना	२००	
	सतसंग आश्राम पहिरो नियन्त्रण, भागेश्वर	२००	
	डाइनी गाउँ बचाउ कार्य, आलिताल ६	२००	
	सेराखेत तटबन्ध निर्माण, चिपुर ८	२००	
	समैजी खहरे खोला प.न.पा. कटाल	२००	
	सादनी खोला नियन्त्रण, प.न.पा. ६, ७	२००	
	(२) पहिरो व्यवस्थापन कार्यहरू		
	घट्टिखेत बाढी पहिरो नियन्त्रण, गाडखेत ४	३००	
	बेडुपानी बाढी पहिरो नियन्त्रण, मणिलेक	१५०	
	सरस्वति उ. मा. वि. पहिरो नियन्त्रण, वगरकोट ७	१५०	
	जिठ्टे देवता मन्दिर संरक्षण (सार्कीटोल), वगरकोट ३	२००	
	निलपाल मन्दिर संरक्षण, वगरकोट ३	२००	
	असीग्राम मन्दिर संरक्षण, वगरकोट ४	२००	
	डाकेश्वरी पहिरो नियन्त्रण, पिपलकोरा, देवल दिव्यपुर ३	८००	
	बठपाल मन्दिर संरक्षण, नवदुर्गा, सण्पला	१५०	
	भागेश्वर मन्दिर पहिरो नियन्त्रण, रूपाल १	४००	
	नवदुर्गा मन्दिर पहिरो नियन्त्रण, नवदुर्गा १	४००	
	पहिरो नियन्त्रण डडुेश्वर मन्दिर, वगरकोट ४, पछेट्टा	१००	
	भागेश्वर पहिरो नियन्त्रण, भागेश्वर ९ सल्लेडी	१५०	
	(ख) गुरूयोजनामा आधारित नदी नियन्त्रण कार्यहरू		
	डोटेली गाड खोला नियन्त्रण योजना	२०००	
	नानी गाड खोला नियन्त्रण योजना	२०००	
	रूवा खोला सकायल गाड नियन्त्रण योजना	२०००	
	(ग) पहाडी तथा उच्च पहाडी नदी नियन्त्रण कार्यक्रम		
	रंगुन नदी नियन्त्रण योजना	५००	
	(घ) आपतकालिन तथा बाढी पहिरो पुनः स्थापन कार्यहरू	८००	
३५७१३१	बस्ति/टार बजार संरक्षण कार्यहरू, इन्द्रावती बगर करिडोर आयोजना समेत		
	(क) बस्ति/टार बजार संरक्षण कार्यहरू		
	भागेश्वर मन्दिर संरक्षण, भागेश्वर ४, सतिगाड	१००	
	श्री अशिग्राम देउता मन्दिर संरक्षण, रूपाल गा.वि.स.	१००	
	मणिलेक मन्दिर संरक्षण, अ.न.पा २	१००	
	शैलेश्वरी मन्दिर संरक्षण योजना, अमरगढी ७	१००	
	तिलकनाथ मन्दिर संरक्षण नवदुर्गा चिल्फी	१५०	
	मणिलेक मन्दिर संरक्षण, मणिलेक ७	१००	
	असिग्राम मन्दिर संरक्षण, असिग्राम ९, सन्त,	१००	
	मसानी देवता मन्दिर संरक्षण, अ.न.पा. ६, भजनपुर	१००	
	समैजी मन्दिर संरक्षण, मष्टामाण्डौ ९	१००	
	सिमखेत पोखरी क्षेत्र संरक्षण, वगरकोट ४	२५०	
			१३९,४३४

जिल्ला : कंचनपुर

(रु. हजारमा)

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
३५७१०३	सिंचाइ तथा जलश्रोत व्यवस्थापन आयोजना		
	महाकालि सि.व्य.डि.न ८, कञ्चनपुर, कंचनपुर	११४,६०२	
	डिभिजन / सब-डिभिजन	८५०	
	बागुन सि.यो.,दौर्जी ४ कंचनपुर	७,६००	
	१ कालापानी सि.यो.(६०० हे.) झलारी १-७	२०,०००	
	दैंजि डिप ट्यूबवेल सिंचाइ आयोजना (३६० हे.) कञ्चनपुर	१,२५०	
	परासन डिप ट्यूबवेल कञ्चनपुर	५००	
३५७११४	भूमिगत स्यालो तथा डिप ट्यूबवेल सिंचाइ आयोजना		
	डिभिजन	८५०	
	स्यालो ट्यूबवेल/इनार निर्माण (विभिन्न उपायोजना)	१७,५००	
	पुनरवास न.पा.-२ क गाड,डिप ट्यूबवेल सिंचाइ प्रणाली	२,५००	
	पुनरवास - १३ मोतीवस्ती डिप ट्यूबवेल सिंचाइ प्रणाली	२,०००	

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	दोमिल्ला कृष्णपुर-१, डिप ट्यूबवेल सिंचाइ प्रणाली	५,०००	
	भि.न.पा. ब्रमटोल डिप ट्यूबवेल सिंचाइ प्रणाली	२,०००	
	कृष्णपुर-१, पहिरिया डाडे साल डिप ट्यूबवेल सिंचाइ प्रणाली	५,०००	
	कृष्णपुर-१, मालुवेला उग्रतारा टोल डिप ट्यूबवेल सिंचाइ प्रणाली	२,५००	
	कृष्णपुर-३, मालुवेला रवासी टोल डिप ट्यूबवेल सिंचाइ प्रणाली	५,०००	
	कृष्णपुर-१, साकि टोल डिप ट्यूबवेल सिंचाइ प्रणाली	२,५००	
	देखतभूली ४ डिप ट्यूबवेल सिंचाइ प्रणाली	२,५००	
	झलारी क्लष्टर	७,५००	
	परासन ४ डिप ट्यूबवेल सिंचाइ प्रणाली	२,०००	
	बाइसेविचुवा ४ नोर्गा डिप ट्यूबवेल सिंचाइ प्रणाल	२,०००	
	सुडा ६ गाँजि वैजनाथ जउस	२,०००	
३५७११८	मर्मत संभार आयोजनाहरू		
	क) कुषक व्यवस्थित सिंचाइ प्रणालीहरू (FMIS)		
	मलेरिया नाला सिं. प्र., चादनी-४, कञ्चनपुर	१५०	
	मालुमेला सिं. प्र., कृष्णपुर-३, कञ्चनपुर	१५०	
	चिउरीगाड कालीपानी सिं. प्र., कञ्चनपुर	१५०	
	ख) संयुक्त व्यवस्थापनद्वारा संचालित सिंचाइ प्रणालीहरू (AMIS)		
	महाकाली सिं. प्र., कञ्चनपुर	६०,०००	
३५७१२२	महाकाली सिंचाइ आयोजना (तेस्रो)	३३९,२००	
३५७१२६	नयाँ प्रविधिमा आधारित सिंचाइ आयोजना		
	अ) क्रमागत उपयोजनाहरू		
	गहतडी न.प्र.सि.यो., भि.न.पा. ९ (३५ हे.)	१९००	
	नानताली न.प्र.सि.यो., भि.न.पा. ११ (२२ हे.)	२००	
	आ) अध्ययन वाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पूरा गरि प्रथमिकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने		
३५७१२७	मझौला सिंचाइ आयोजना		
	अ. क्रमागत उपयोजनाहरू		
	धारा पानी सिंचाइ योजना, कृष्णपुर १ (४०० हे.)	२५,०००	
	सिंहपुर सिंचाइ योजना, कृष्णपुर ६,७,९ (२५ हे.)	१,०००	
	चुनेपानी सुसेपानी सिंचाइ योजना, सुडा ७ (२३० हे.)	११,५००	
	आ) अध्ययनवाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पूरागरी प्राथमिकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	५००	
	(आ) बाँनी देखत भुली सिंचाइ योजना देखतभूली, कञ्चनपुर		
	(आ) बछेला सिंचाइ योजना, दैजि ३ (२१० हे.), कञ्चनपुर		
	(आ) हल्दे खोला सिंचाइ योजना, भि.न.पा. ९, कञ्चनपुर		
	(आ) ब्रह्मदेव सिंचाइ योजना ब्रह्मदेव, कञ्चनपुर		
	(आ) खल्ला मछेडी सिंचाइ योजना भि न पा ९, कञ्चनपुर		
	(आ) बेलडाडी सिंचाइ योजना झलारी, कञ्चनपुर		
	(आ) चिउरीगाड सिंचाइ योजना झलारी, कञ्चनपुर		
	(आ) कालापानी माथि सिंचाइ योजना झलारी, कञ्चनपुर		
	(आ) भूमिराज सिंचाइ योजना भि न पा १०, कञ्चनपुर		
	(आ) सिमलफाँटा सिंचाइ योजना झलारी २, कञ्चनपुर		
	(आ) कृष्णपुर सिंचाइ योजना कृष्णपुर २, कञ्चनपुर		
	(आ) सुन्दरीफाँटा खार खोली सिंचाइ योजना कृष्णपुर १, कञ्चनपुर		
	इ) आयोजना पहिचान गर्ने कार्य	१००	
	(इ) अन्य सिंचाइ योजनाहरू, कञ्चनपुर		
३५७१३०	सेती महाकाली सिंचाइ विकास कार्यक्रम		
	अ. क्रमागत उपआयोजनाहरू		
	पलंगी सुवाडी सिंचाइ योजना (१५० हे.), भि.न.पा. ९, कञ्चनपुर	७०००	
	ब्रह्मदेव सिंचाइ योजना (२२५ हे.), भि.न.पा. ९, कञ्चनपुर	५२००	
	आ. अध्ययनवाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पूरागरी प्राथमिकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने		
	रोटेला सिंचाइ योजना (२०५ हे.), कञ्चनपुर		
	अपर जराही सिंचाइ योजना (२२० हे.), कञ्चनपुर		
३५७१०९	नदी नियन्त्रण		
	(क) जनसहभागितामा आधारित जनताको तटबन्ध कार्यक्रम		

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	महाकाली नदी नियन्त्रण योजना	६५०००	
	दोघा नदी नियन्त्रण योजना	६५०००	
	मोहना नदी नियन्त्रण योजना	३२५००	
	(ख) स्थल बिशेष गरीने प्रकोप नियन्त्रण कार्यहरू		
	(१) नदी नियन्त्रण कार्यहरू		
	आकस्मिक प्रकोप नियन्त्रण तथा व्यवस्थापन कार्यहरू	५००	
	दया अमर पुर शिविर संरक्षण, कृष्णपुर ४	२००	
	भौले खोला नियन्त्रण, दैजी ३, पोलखरी	२००	
	साजगाड र वछेला नदी नियन्त्रण, दैजी	२००	
	जयराम खोला तटबन्ध, भ.पि. ८ र ९, भमरभोज, सिसैया	२००	
	लालपनिया खोला तटबन्ध, फलारी पिपलरी ७, सिसैया	२००	
	खल्लामा महाकाली नदी कटान नियन्त्रण, भिमदत्त न.पा.९	२००	
	शिवनगर चौधर नदि कटान नियन्त्रण, लोकथापाको घर देखि गणेश चन्द्रको घरसम्म, बेलौरी न.पा.	१५०	
	पथरिया नदि नियन्त्रण, बेलौरी न.पा.११,१२	२००	
	बालुवा नदि नियन्त्रण, कृष्णपुर ४ र ५	२००	
	पथरिया खोला नियन्त्रण, कृष्णपुर १, पथरिया	२००	
	घट्टेगाड नदी तटबन्ध, कृष्णपुर ४,कोइराल, भुजिया	२००	
	राजेन्द्र भट्टको खेत नजिक टोटीनदी तटबन्ध, भ.पि.७	१५०	
	त्रिवेणीखोला तटबन्ध, फलारी पिपलाडी ६, कसरोल	२००	
	सुतिया नाला तटबन्ध, निर्मल सारदाघाट, शिवनगर, रामपुर, बिलासपुर ४	३००	
	भैरव सिंह ऐरको घरदेखि हरि लोहारको खेतसम्म तटबन्ध, भ.पि.१०, टोटी	१५०	
	श्री दशरथ प्रा.वि. स्कूल नजिक सुनवरा नदी तटबन्ध, भ.पि. ११	२५०	
	धन ब. धामीको घरछेउ श्याली नदी तटबन्ध, भ.पि.७, जुडा	१५०	
	अम्बादत्त जोशीको घर नजिक गोडी नदी तटबन्ध, भ.पि. ८, नौखरी	१५०	
	गंगादत्त भट्टको घरदेखि उत्तर तिर टोटीनाला तटबन्ध, भ.पि. ७, पितम्बर	१५०	
	फलारी गा.वि.स.भवनको दक्षिण तिर बलदेव ऐर र गणेशदत्त भट्टको घर नजिक तटबन्ध	१५०	
	श्याली नदी तटबन्ध, (काशी एडीको घरदेखि श्रीवैजनाथ उ.मा.वि.कसलोलसम्म) भ.पि.७ र ६	१५०	
	सिद्धनाथ देवस्थल संरक्षण, सुडा ७	१५०	
	बलराम भट्टको घर नजिक भासीनाला नियन्त्रण, भी.म.न.पा १	१५०	
	भासीपुल देखि दक्षिण कन्कट्टी नदी नियन्त्रण, भि.म.न.पा. १ र २	१५०	
	देउराली नालामा तटबन्ध निर्माण, बाइसे बिचवा ८	३००	
	दोघा नदी नियन्त्रण, (नौरगांवाट कालिका जानेवाटो) कालिका १	१५०	
	राम जानकी मन्दिर संरक्षण, कृष्णपुर ३	२००	
	होलो फेमली स्कूल देखि पिपल चौराहसम्म खरिया खोला नियन्त्रण, भिमदत्त न.पा. १०	२००	
	खहरे खोला नियन्त्रण, तिल्केनी थापा चौराह जानेपुल देखि तिलाचौर जानेपुल सम्म भिमदत्त न.पा.	२००	
	पथरैया नदी नियन्त्रण, दोघरा चादनी न.पा.	२००	
	महाकाली नदी नियन्त्रण भि.न.पा. ९, खल्ला मुसेटी	२००	
	कनकट्टी नदी नियन्त्रण सुडा ३, भि.न.पा. १८,	२००	
	पथरैया नदी नियन्त्रण, दैजी ६, जुडेपानी वसन्थला	२००	
	जयराम खोला नियन्त्रण कार्य, फलारी ४, भमरभोज	२००	
	साजगाड नदी नियन्त्रण, दैजी ३	१५०	
	गोवरिया नाला नियन्त्रण, भि.न.पा. १८, जानकीटोल सिमलवोट	२००	
	गेरी नाला नियन्त्रण, फलारी	२००	
	(२) पहिरो व्यवस्थापन कार्यहरू		
	भाँसीखोला बाढी पहिरो नियन्त्रण, भी.न.पा.२ र १८	२००	
	गोवरियानाला र सुक्खा बाढी पहिरो नियन्त्रण, भी.न.पा. १८,१५	२००	
	भाँसीखोला बाढी पहिरो खेलमैदान संरक्षण, भि.न.पा. ३	२००	
	सुक्खानाला बाढी पहिरो नियन्त्रण, सुडा १, प्रगतीटोल	२००	
	हरियाली टोल बाढी पहिरो तटबन्ध, भि.न.पा. १८	२००	
	स्याली नदी बाढी पहिरो नियन्त्रण, कसरोल, फलारी न.पा. ६, वैजनाथ उ.मा.वि. र रानावस्ती ना	२००	
	गन्धा नाला नियन्त्रण (सरस्वती नि.मा.वि. को पूर्व पट्टी), मोहालिया २, भि.द.न.पा.	३५०	
	मुसेपानी बाढी पहिरो नियन्त्रण, सुडा ३	१५०	
	पिपरिया नाला बाढी पहिरो नियन्त्रण, भि.न.पा. १३	१५०	
	घरकटुवा नदी बाढी पहिरोनियन्त्रण, फलारी ४, पारीफांटा	१५०	

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	(ग) गुरूयोजनामा आधारित नदी नियन्त्रण कार्यहरू		
	खनिया र रौतेला खोला नियन्त्रण योजना	५५००	
	कन्कटी खोला नियन्त्रण योजना	२०००	
	चौधर नदी नियन्त्रण योजना	५५००	
	जोगबुढा नदी नियन्त्रण योजना	५५००	
	(घ) आपतकालिन तथा बाढी पहिरो पुनः स्थापन कार्यहरू	८००	
३५७१३१	बस्ति/टार बजार संरक्षण कार्यहरू, इन्द्रावती बगर करिडोर आयोजना समेत		
	(क) बस्ति/टार बजार संरक्षण कार्यहरू		
	रवासी मन्दिर संरक्षण, कृष्णपुर ३	१५०	
	सिद्धदेवी मन्दिर संरक्षण, वाइसे विचुवा ७	१५०	
	शिव मन्दिर संरक्षण, पुर्नवास १५ महेन्द्र बस्ति	१५०	
	मणिका मन्दिर संरक्षण, फलारी	३००	
	खप्तड नि.मा.वि., सरस्वति मन्दिर संरक्षण, फलारी ६	१००	
	वैजनाथ उच्च मा.वि., सरस्वति मन्दिर संरक्षण, फलारी ६, कसरौल	१५०	
३५७११६	डिप तथा स्यालो ट्यूबवेल सिंचाइ आयोजना	११६२८	
			८६१,६३०